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スワンタイルは、
海外へタイルを輸出する会社として始まりました。

海外へ積極的に進出していく姿勢を渡り鳥である白鳥になぞらえ、
現在まで白鳥をモチーフにしたロゴマークが継承されています。

また、一見優雅な白鳥ですが、
水面下では必死に足を動かし生き抜いて行くという姿に、
タイルメーカーとしてのものづくりの矜持が込められています。

多治見市一帯には、タイルを作るための豊富な資源があります。タイルメーカーは戦後から
ずっと多治見の町にとけ込み、町の繁栄と寄り添いながら発展してきました。現在は全盛期の
昭和30、40年代にくらべ約半分の20社ほどに減ってしまったものの、マンションやオフィス
ビル、病院などの施設にも、町のいたるところで使用されてきたタイルは、今でも町のカラーに
なり、デザインになり、暮らしに馴染んでいます。『タイルの町・多治見市』の看板を背負う私たち
には、このカラーやデザインを受け継いでいく使命があります。私たちにとってタイルを作る
ことは、単なる建築資材の一つを作ることではなく、町をつくっていくことなのです。

「一筋に、直向きに。」
その誇りを胸に、
唯一無二の存在でありたい。
タイルへの期待が、多品種小ロットへと変わりつつある。デザイン・色彩・風合い・機能
性・頑丈さ…。その全ての期待に応えていくことが、メーカーの使命でもあります。日本
国内でも数少ない床タイルメーカーとして、『一筋に、直向きに。』を合言葉に、品質に
妥協することなく、町を彩るタイルの提供に尽力していきたいと思っています。
「国産床タイルメーカー」にとどまらず、輸入タイルの領域までフォロー。タイルコンシェ
ルジュとして、タイルの全てを知り尽くしています。TChicの強みである“釉薬から
焼成、検品”まで一貫してオリジナル製造が出来る利点を生かし、スワンタイルブランド
はタイルを作り続けます。

TChicでは、国内でも珍しいインクジェットを導入しています。
インクジェットの粒子が釉薬になっており、従来のタイルと同様、
経年変化がなく、いつまでも新品同様の品質を保ちます。オリジ
ナルのマテリアルをプリントすることで、独自性の高いタイルが
オーダーでき、超よごれ防止機能「らくらくり～ん」の機能を持た
せることも可能。連続した柄をつなげたり、数枚を組み合わせて
大きな柄を表現するこ
とも。お客様のニーズに
合わせたタイルを300㎡
以上よりオーダーメイド
で製造します。

障がい者や就労可能な外国人
労働者の雇用を積極的に行う
ことで多様性のある職場環境
を実現。様々な個性をお互いに
認識し差別のない社会を目指
します。

■ TChicの技術

定期的な清掃を繰り返してもわずかに残る汚れの蓄積。年月の経過ととも
に微細孔に汚れが入り込んだままとなり、比較的メンテナンスが楽と言わ
れるタイルでも汚れは落ちづらくなります。「らくらくり～ん」は、タイル表面
の小さな孔を高硬度の無機質ガラスで覆うため、汚れそのものが付着しづ
らくなります。また、無機質ガラスは、モース硬度8と非常に高く、表面に傷
がほとんどつきません。表面の無機質ガラスや釉薬による色もはがれづらく
なります。この特長が、今までにないメンテナ
ンス性の実現とタイルへの汚れを抑え
つつ、清掃のしやすさ、汚れの落ちやすさを
可能にしています。新築住宅床タイルとして、
公共施設の外装床タイルとして、人が
多く動く場所などでより効果を発揮します。

■ サスティナビリティ
TChicでは、施釉工程に日本でも数少ないインクジェット方式
を取り入れています。従来の方式に比べ、施釉量を最小限に
抑えられます。それによりミスト化した釉薬が削減され、製造
ラインを清潔に保つことが容易に。工場の稼働率上昇、使用
電力・燃料の削減にもつながっています。

タイルを焼成するトンネルキルン
（窯）。内部の温度は1200°C以
上になり、焼成直後のタイルはと
ても手では触れません。TChicで
は焼成直後のタイルの熱を、タイ
ルの乾燥を行う工程に再利用。
工場全体で使用する燃料の削
減に取り組んでいます。タイルの主原料には様々な鉱物を細かく粉砕して乾燥させた

「坏土」を使用します。TChicでは「坏土」の一部に再生原料を
利用してタイルを製造。グリーン購入法では20%以上、再生原
料を利用したタイルを対象にしていますが、TChicでは「坏土」
の23.5%に再生原料を使用してタイルを製造しています。

広い面積がありながら、なかなか有効活用ができない工場の
屋根に太陽光パネルを設置。そこで発電した電力を、工場で
利用することで再生可能エネルギーを用いたタイルを製造し
ています。

インクジェット
熱の再利用

再生原料を利用した
タイルの製造

太陽光発電

多様性のある
職場環境

超よごれ防止機能付きタイル OM Tile

はい ど

※詳しくはP.152-153をご覧ください。
※詳しくはP.384-385を
　ご覧ください。

床タイルにロゴをプリント同系色タイルの6年経過した結果

らくらくり～ん 通常タイル
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そら

素材：磁器質施ゆうタイル　本体寸法：約 45×22.5×6.5　箱寸法：152×53×20　　

はっぱ

DECCO
デッコ

うみ あさ

みき よる

凹凸のある 3つの柄がセットになったシリーズ。
気分によって食卓のコーディネートを楽しむことができます。

YA MM A
ヤッマ

素材：磁器質施ゆうタイル　本体寸法：約 37.5×60×7　箱寸法：105×105×20

春 アルプス カラフル

山をイメージした、遊び心のある箸置き。
自然を愛する方への贈り物にいかがでしょう。

A P P I
アッピ

素材：磁器質施ゆうタイル　本体寸法：約 98×12.5×6　箱寸法：105×105×20

レッド ブルー イエロー モノトーン 利休

グラデーションが美しく、見ているだけで心躍るカトラリーレスト。
フォークやスプーンを並べるのにぴったりなサイズです。

NEW

●汚れた場合はキッチン用中性洗剤などで洗ってください。●強く洗い過ぎるとタイル表面に傷が付いてしまう恐れがありますのでご注意くださ
い。●洗浄後は必ず水拭きするなどして、きれいに除去してください。●食器洗い乾燥機使用可能です。●釉薬垂れがある場合があります。●商品ご
との色味のばらつき、色むらがあります。●焼きものですので、落とすと割れや欠損が生じることがあります。●裏面にざらつきがありますので、
強くこすりつけるとテーブル等に傷が付くことがあります。●タイルを加工しているため、裏面に製造刻印がランダムに入っています。●オンライ
ンストア限定販売です。

使用上のご注意

S O E R U
T I L E no HASHIOKI

online store

生活にタイルの彩りを
SOERUは、陶磁器の産地・岐阜県多治見市のタイルメーカーで生まれたブランドです。
タイルは、耐久性と意匠性の高さが評価されていますが、昨今、建材として使用される
面積が減少しています。「タイルをもっと身近な存在として、皆さまにお届けしたい。」
そんな想いから、食卓にぴったりな箸置きとカトラリーレストを作りました。
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PM-600/BEM-1G
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��P.88-89

やまと  

日本で採掘され、各地方で馴染みの
ある石を忠実に再現したタイル。
優雅な空間を彩ります。
300×150角と新色が追加。

����������������
P.120-121

ベリッシモストーン

屋外床に使用可能な大理石調のシリーズ。
個性豊かな柄で空間を華やかに彩ります。

PM-600/YMT-2

PM-600/RS-101G

��������
P.122-123

リムストン

ライムストーン特有の優しい色合いと表情豊かな石模様を
再現。ナチュラルで柔らかな雰囲気が、住まいやガーデンを
上質に演出します。

PM-600/TN-202G

������
P.124-125

テラナ

和風・洋風どちらの空間にもマッチし、
ガーデン・テラス・カフェなど多彩な
シーンで活躍。自然素材の家具や植栽
と相性抜群です。

PM-600/QZ-300G

P.126-127

������
クォーツァ

繊細な石目模様と深みのあるカラーで、
高級感と自然美を兼ね備えています。
空間に落ち着きと洗練をもたらします。

倭

新
商
品
コ
ン
テ
ン
ツ
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海外施工例　PAX-126-2 PM-300/BA-5

MRU-47-04 
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P.174-175

����
ジータ

さり気ない石目模様でシンプルに
デザインし、あえてサイズを変えて
いるタイル。
組み合わせ方ひとつで様々な空間
にマッチします。600角が新登場。海外施工例　カラー1［600角 受注輸入形状］

P.128-129
上質感を静かに引き立てるクォーツ調シリーズ。
使いやすいベーシックカラーで、
多様な空間デザインに応えます。

P.36-37

���������
タージマハル

ブラジル産天然石の柄で、白い背景に縞模様が
美しく映えるタイルです。インドのタージマハル
霊廟を彩る白大理石を想起させ、その気品と
個性が際立ちます。

�����������
P.38-39

カネラローマ

美しいルーツデザインが織りなすカネラローマ。
どんなインテリアにも自然に溶け込み、
空間全体を格調高く彩ります。

海外施工例　カラー1［1600角 受注輸入形状］

PM-630/XE-101,PM-300/XE-101

���������

パックスクォーツ

P.178-179

バーチ

�����
クォーツサイト調の表情や層の流れを
そのままタイルに。超よごれ防止機能
により、清潔感を保つことができます。
600角が新登場。

8 9
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P.174-175

����
ジータ

さり気ない石目模様でシンプルに
デザインし、あえてサイズを変えて
いるタイル。
組み合わせ方ひとつで様々な空間
にマッチします。600角が新登場。海外施工例　カラー1［600角 受注輸入形状］

P.128-129
上質感を静かに引き立てるクォーツ調シリーズ。
使いやすいベーシックカラーで、
多様な空間デザインに応えます。

P.36-37

���������
タージマハル

ブラジル産天然石の柄で、白い背景に縞模様が
美しく映えるタイルです。インドのタージマハル
霊廟を彩る白大理石を想起させ、その気品と
個性が際立ちます。

�����������
P.38-39

カネラローマ

美しいルーツデザインが織りなすカネラローマ。
どんなインテリアにも自然に溶け込み、
空間全体を格調高く彩ります。

海外施工例　カラー1［1600角 受注輸入形状］

PM-630/XE-101,PM-300/XE-101

���������

パックスクォーツ

P.178-179

バーチ

�����
クォーツサイト調の表情や層の流れを
そのままタイルに。超よごれ防止機能
により、清潔感を保つことができます。
600角が新登場。

8 9

新
商
品
コ
ン
テ
ン
ツ



�
��

��
������

�
�
���

��

海外施工例　CC12619FL

海外施工例　NO-459-2M,4M

P.80-81

�����������
テラカラー

魅力的なカラーのテラゾー柄タイル。
フルボディ仕様により、家具の天板としても一体感のある仕上がりを実現します。

P.320
屋外床にも使用可能な400×200
サイズの大判レンガタイル。
迫力のある外壁を作り出します。

CDS-24-40CDS-24-30

CDS-24-20CDS-24-10

������
P.66-67

ストラータ

グレード感のある石目が重厚的な
スペースを演出。
900×450角の意匠性のあるサイズ
も空間の感度を高めます。

���������
P.272-273

コスタレイ

デジタル印刷を用い、柔らかい色合いと模様
を具現化したシリーズ。
落ち着いた室内の雰囲気を醸し出します。

海外施工例　COS-48-82

TCM-3

P.280-281

ドロップ

����
見る人によってイメージが変わる抽象的な形状。
可愛らしい形に渋いカラーを合わせることで、
新しいタイルの魅力を引き出します。

������
�����

フロストスモーク
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外装壁

HY-3-201AB HY-3-202AB

50三丁平紙張り1/3レンガ張り

A（2.5Y 8.0/0.5）
B（1.0Y 8.0/0.7）

A（4.2Y 8.0/0.8）
B（3.9Y 8.0/0.7）

（3.5YR 3.3/1.3）HY-3-203

HY-3-204 （5.2YR 3.1/0.7） （2.5Y 3.3/0.1）HY-3-205

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁 屋外壁屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照くだ
さい。●HY-3-201AB,202ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1。HY-3-203~205は単色です。●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、
防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
20シート/ケース・25kg
30シート/ケース・22kg
70シート/ケース・25kg

形状
50三丁平紙張り1/3レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50三丁90°マグサ紙張り

品番
HY-3-
-
-

実寸法（㎜）
145×45
（95＋45）×45
（45＋45）×145

厚さ（㎜）
7.5
7.5
7.5

標準材料価格
6,600円/㎡
6,800円/m
3,700円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TN面｜Made in Japan

商品・施工上の注意

１ ２ ３

300

300 145

45
45

90°

45

45

90°

95

ハイドロテクトタイルの50三丁サイズ。
陰影が美しく落ちる筋が魅力。戸建て住宅に人気です。

Cellstar
セルスター

現物サンプルを準備しています。

カ
タ
ロ
グ
の
ご
利
用
に
際
し
て

カタログのご利用に際して

ビル、住宅などの屋内壁部
浴室壁・トイレ壁・キッチンバック・店舗壁など、
比較的使用高さが低い壁部。

屋内壁

ビル、住宅などの水濡れがない屋内床部
屋内トイレ・屋内店舗・ロビーなど土足で歩く床部。
ビル・住宅の玄関・エントランスなど、
雨水が持ち込まれる屋内の床部は含まない。

屋内床

住宅などの水濡れがない屋内床部
リビング床・キッチン床等、スリッパや靴下等、
土足以外で歩く所で浴室のように水濡れがない床部。

居室床

ビル、住宅などの屋外壁部屋外壁

ビル、住宅などの屋外床部
水濡れがある、もしくは雨水などが持ち込まれる床部。
ビル・住宅の玄関・エントランスなど、
雨水が持ち込まれる屋内の床部を含む。

屋外床

使用可能
（材質、性能および機能面からみて使用可能を意味する）

使用不可
（材質、性能および機能面からみて使用不適を意味する）

浴室床 住宅などの浴室床部
大浴場・プールサイドなどの公共的な水濡れする床部は
　　　　　　　　　　の表示をご確認ください。

大浴場床部のように、比較的広い面積の水濡れする床部に
使用する商品には、素足での高い耐滑り性能を必要とします。
大浴場床部に使用する場合は　　　　　を付記した商品をご使用
ください。素足での高い耐滑り性能があります。

プールサイド床部のように、素足で走ることが想定される
広い面積の水濡れする床部に使用する商品には、素足でのさらに
高い耐滑り性能を必要とします。
プールサイド床部に使用する場合は　　　　　を付記した商品を
ご使用ください。素足でのさらに高い耐滑り性能があります。

Made in Japan
タイルの原産国名を表示しています。

原産国

用途表示１

標 準 品
常時在庫を原則としておりますが、場合によっては品切れとなることがあります。
万一品切れを生じた場合でも迅速に対応させていただきますが、納期をご確認く
ださい。

注文生産品
ご注文をいただいてから生産をいたしますので、納期をご確認ください。300㎡以
上の数量を基本としていますが、300㎡以下の数量の場合は別途ご相談ください。

受注輸入品
ご注文を受けてから海外の工場で生産し輸入する商品で、一定の納期が必要とな
ります。ご注文の際には、納期とともに数量・価格などをお問い合わせください。

在庫に限りがあります。ご注文の際には必ず在庫をお問い合わせください。
在庫がなくなり次第、廃番とさせていただきます。

限定在庫品

生産区分５

カラードボディ
施釉の商品ですが、表面の色に近い素地を使用している商品です。

フルボディ
施釉の商品ですが、表面の色に近い素地を使用し、表面の柄等も再現された
商品です。

ボディ

輸入品メーカーには、同一品番であっても呼称寸法を中心に2～4種類の異なる
サイズを持ったカリバー商品が存在します。弊社では同一製品における寸法差を
なくし、カタログ表記呼称寸法に在庫を統一しておりますが、現地在庫の欠品など
による異なるカリバー商品の在庫が存在することが稀にあります。
正確なタイル割を必要とする場合は、必ず弊社営業にご確認ください。色合い差、
寸法差の発生を避けるため、該当現場数量一括でのご発注をお願いします。
また、カリバー品以外でもハンドメイド調タイル、タンブル調（角が欠けたような
風合い）タイルなど不揃いな仕上がりを意図して作られたタイルには、同一製品ロッ
トであっても寸法に大きな差がありますので、上記同様、必ず弊社営業にご確認く
ださい。

カリバー品

HR面
P.350-353のフェイススタイルに対応した面状の種類が記載されています。

面状

水濡れする場所の床に使用するタイルの耐滑り性を表した数値です。
詳細はP.401をご覧ください。

C.S.R値　C.S.R・B値

BⅠ施ゆうユニットタイル
タイルの成形方法および吸水率による種類を表示しています。吸水率による区分
のⅠ類は旧規格の磁器質、Ⅱ類はせっ器質、Ⅲ類は陶器質にほぼ該当します。詳細
はP.399 をご覧ください。

成形方法および吸水率による種類

商品選定や施工の際の注意事項です。

商品・施工上の注意８

※ハイドロテクトは光触媒を利用したTOTO（株）の環境浄化技術です。

ハイドロテクト加工を施したタイルです。
詳しくはP.16-19をご覧ください。

機能性商品３

手触りがよくて、汚れも落ちやすく、防滑性にも優れたタイルです。
詳しくはP.96-97をご覧ください。

超よごれ防止機能により、付着した汚れが落ちやすいタイルです。
また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ね備えています。
詳しくはP.152-153をご覧ください。

商品特性２

耐凍害性を有し寒冷地でも使用できます。
このマークを表示している場合は、耐凍害性が適正となります。

「グリーン購入法」に適合している製品です。
このマークは、「国等による環境物品等の調達の推進等に関する
法律」で定められた、再生材料等の基準をクリアした環境に優し
い製品に付けられています。

床暖房仕上げにお使いいただける床タイルに表示しております。

外装接着剤張りの施工品質を確保するための「適切な材料」の
品質基準として、「タイル基準」「接着剤基準」「組合せ基準」を
定め、認定する制度です。詳細はP.286-287をご覧ください。

サンプルについて

ブックサンプル（台紙サンプル）を準備しています。

カットサンプルを準備しています。

製品写真下部の数値はマンセル値（参考値）です。マンセル値とは、色相・明度/彩度（Hv/c）で表示する色を数値化した表現方法です。
詳細はP.408をご覧ください。

マンセル値４

形状
品番
実寸法
厚さ

製品の形状名
製品の品番
製品の実寸法
製品の厚さ

製品仕様６
目地共寸法
あたり必要数
入り数・重量
標準材料価格

単体形状またはユニット形状に目地幅を含んだ寸法
タイル施工の際、単位面積あたりに必要なタイルの量
１梱包あたりの入り数および、その重量
単位あたりの標準材料価格（施工費・運賃・消費税等は含まず）

施工上の注意
●タイルには色幅と柄のばらつきがあります。色、柄の指定はできません。
●製品仕様の実寸法・厚さ・重量などは標準寸法です。
　ロットなどにより寸法誤差がありますので、割付けの際はご注意ください。
●タイルを施工する際は、P.386-398をよく読み適切な施工をお願いいたします。
　また、ご不明な点がある場合は、事前に弊社営業までお問い合わせください。
●製法上、大型タイルおよびカット加工をしたタイルは面反り傾向にあります。
　馬踏み目地で施工する場合、段差が目立つ場合がありますのでご注意ください。

●施工写真の中には海外で施工されているものがありますが、弊社の推奨する施工
　場所・方法ではない場合があります。
●輸入タイルの一部にはタイル小口面にロット管理等の理由でマーキングがされて
　いる場合があります。小口が見える箇所にご使用の際は方向にご注意ください。
●カリバー品の商品を選定の際は事前にタイルの寸法を確認の上、
　タイルの割付け・施工を行ってください。

天然石について
●天然石ですので、カタログ写真と全く同じ色合い・柄模様にはなりませんので
　予めご理解ください。
●カットサンプルおよび現物サンプルは、あくまでサンプル品ですので、天然石の
　性質上、納入商品とは全く同じロットにはならないことを予めご理解ください。
●天然石は色合いや柄模様に自然な幅があり、全く同じものはないことを
　予めご承知おきください。
●施工前には色合いや柄模様を確認し、全体のバランスを考慮して混ぜ合わせてから
　張り出してください。
●天然石には自然の幅があり、ロットにより色合いや柄模様が異なります。
　また同ロットの中でも色合いや柄模様が大きく変化する石種がありますので、
　追加注文のないように心がけてください。
●万一の追加が発生した場合は同じロットにて手配いたしますので、
　「○月○日の追加分」と追加の旨を必ずお伝えください。
●300角・400角・600×300角等の規格品は、サイズごとにロットが異なります。
●切り石のため、寸法・厚さに多少の誤差があります。
　施工不陸を防止するために張りしろは十分に確保してください。
●素材の性質上、石粉が付着していることがありますので、接着面の石粉や
　汚れ等を拭き取ってから施工してください。
●カケや割れの原因になりますので適切な目地幅を確保してください。

●すべての商品に吸水性がありますので、施工時のモルタルや接着剤等の吸い
　上げによるシミや白華現象、ご使用時のシミの付着には十分ご注意ください。
　シミ等の付着防止のために、保護剤のご使用をおすすめします。
●剥離等の原因になりますので、目地詰めは必ず行ってください。
　また、目地材の拭き取りは速やかに行ってください。
●天然石は様々な鉱物により形成されています。多少の鉄分が含まれるため、
　使用状況によりサビが発生することがあります。
●酸性洗剤が使用可能な石種でも、酸が石材内部に残存すると変色の恐れが
　ありますので、酸洗い後の水洗いは十分に行ってください。
●天然石の特性や表面仕上げの状態により、使用箇所には制限があります。
●安全にご使用いただくために適正な用途区分を厳守してください。
●本磨き仕上げは水に濡れると滑りやすくなりますので、水掛かりのする床には
　使用しないでください。
●浴室床に使用可能な商品でも石鹸カスや水垢が付着すると滑りやすく
　なりますので、適切な清掃を施してください。
●常備在庫しているものでも万一の在庫切れを生ずることがありますので、
　ご発注前に在庫確認をしてください。
●天然石の美観を保つために、保護剤やメンテナンス用品のご使用をおすすめします。

ガラス製タイルについて
●製法上、色合い・寸法・形状にバラつきがあります。
●シリーズによっては、角が小さくかけたり、表面のくぼんだタイルが
　混入していることがあります。
●ガラス製タイルは光を透過しやすいため、目地・下地・接着剤等の色の影響で、
　施工前と施工後では色味が違って見えることがあります。
●浴室など温度差の激しい場所では、熱膨張の繰り返し、ガラス内部・外部の
　温度差が生じることで、製品が破損する場合があります。

●シリーズによっては紫外線により変色することがあります。
●ガラス製タイルの切断は危険を伴いますので、切断の必要がない
　割付け・納まりにしてください。
●必ず接着剤張りで施工してください。モルタル施工はできません。
●接着剤のクシ目が透けて見える場合がありますので、接着剤表面は必ず平面に仕上
　げて張り付けてください。また、タイル裏面に空気が残らないようにご注意ください。

 屋外壁 弾性接着剤や金具を併用した工法で屋外壁への施工が可能な商品。

施工に関する表記７

※施工方法の詳細はP.386をご覧ください。

内装接着剤張り工法で屋内壁への施工が可能な商品。 屋内壁 屋内壁５

６

１

２

７

４

３

８
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推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁 屋外壁屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照くだ
さい。●HY-3-201AB,202ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1。HY-3-203~205は単色です。●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、
防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
20シート/ケース・25kg
30シート/ケース・22kg
70シート/ケース・25kg

形状
50三丁平紙張り1/3レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50三丁90°マグサ紙張り

品番
HY-3-
-
-

実寸法（㎜）
145×45
（95＋45）×45
（45＋45）×145

厚さ（㎜）
7.5
7.5
7.5

標準材料価格
6,600円/㎡
6,800円/m
3,700円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TN面｜Made in Japan

商品・施工上の注意

１ ２ ３
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300 145

45
45

90°

45

45

90°

95

ハイドロテクトタイルの50三丁サイズ。
陰影が美しく落ちる筋が魅力。戸建て住宅に人気です。

Cellstar
セルスター

現物サンプルを準備しています。

カ
タ
ロ
グ
の
ご
利
用
に
際
し
て

カタログのご利用に際して

ビル、住宅などの屋内壁部
浴室壁・トイレ壁・キッチンバック・店舗壁など、
比較的使用高さが低い壁部。

屋内壁

ビル、住宅などの水濡れがない屋内床部
屋内トイレ・屋内店舗・ロビーなど土足で歩く床部。
ビル・住宅の玄関・エントランスなど、
雨水が持ち込まれる屋内の床部は含まない。

屋内床

住宅などの水濡れがない屋内床部
リビング床・キッチン床等、スリッパや靴下等、
土足以外で歩く所で浴室のように水濡れがない床部。

居室床

ビル、住宅などの屋外壁部屋外壁

ビル、住宅などの屋外床部
水濡れがある、もしくは雨水などが持ち込まれる床部。
ビル・住宅の玄関・エントランスなど、
雨水が持ち込まれる屋内の床部を含む。

屋外床

使用可能
（材質、性能および機能面からみて使用可能を意味する）

使用不可
（材質、性能および機能面からみて使用不適を意味する）

浴室床 住宅などの浴室床部
大浴場・プールサイドなどの公共的な水濡れする床部は
　　　　　　　　　　の表示をご確認ください。

大浴場床部のように、比較的広い面積の水濡れする床部に
使用する商品には、素足での高い耐滑り性能を必要とします。
大浴場床部に使用する場合は　　　　　を付記した商品をご使用
ください。素足での高い耐滑り性能があります。

プールサイド床部のように、素足で走ることが想定される
広い面積の水濡れする床部に使用する商品には、素足でのさらに
高い耐滑り性能を必要とします。
プールサイド床部に使用する場合は　　　　　を付記した商品を
ご使用ください。素足でのさらに高い耐滑り性能があります。

Made in Japan
タイルの原産国名を表示しています。

原産国

用途表示１

標 準 品
常時在庫を原則としておりますが、場合によっては品切れとなることがあります。
万一品切れを生じた場合でも迅速に対応させていただきますが、納期をご確認く
ださい。

注文生産品
ご注文をいただいてから生産をいたしますので、納期をご確認ください。300㎡以
上の数量を基本としていますが、300㎡以下の数量の場合は別途ご相談ください。

受注輸入品
ご注文を受けてから海外の工場で生産し輸入する商品で、一定の納期が必要とな
ります。ご注文の際には、納期とともに数量・価格などをお問い合わせください。

在庫に限りがあります。ご注文の際には必ず在庫をお問い合わせください。
在庫がなくなり次第、廃番とさせていただきます。

限定在庫品

生産区分５

カラードボディ
施釉の商品ですが、表面の色に近い素地を使用している商品です。

フルボディ
施釉の商品ですが、表面の色に近い素地を使用し、表面の柄等も再現された
商品です。

ボディ

輸入品メーカーには、同一品番であっても呼称寸法を中心に2～4種類の異なる
サイズを持ったカリバー商品が存在します。弊社では同一製品における寸法差を
なくし、カタログ表記呼称寸法に在庫を統一しておりますが、現地在庫の欠品など
による異なるカリバー商品の在庫が存在することが稀にあります。
正確なタイル割を必要とする場合は、必ず弊社営業にご確認ください。色合い差、
寸法差の発生を避けるため、該当現場数量一括でのご発注をお願いします。
また、カリバー品以外でもハンドメイド調タイル、タンブル調（角が欠けたような
風合い）タイルなど不揃いな仕上がりを意図して作られたタイルには、同一製品ロッ
トであっても寸法に大きな差がありますので、上記同様、必ず弊社営業にご確認く
ださい。

カリバー品

HR面
P.350-353のフェイススタイルに対応した面状の種類が記載されています。

面状

水濡れする場所の床に使用するタイルの耐滑り性を表した数値です。
詳細はP.401をご覧ください。

C.S.R値　C.S.R・B値

BⅠ施ゆうユニットタイル
タイルの成形方法および吸水率による種類を表示しています。吸水率による区分
のⅠ類は旧規格の磁器質、Ⅱ類はせっ器質、Ⅲ類は陶器質にほぼ該当します。詳細
はP.399 をご覧ください。

成形方法および吸水率による種類

商品選定や施工の際の注意事項です。

商品・施工上の注意８

※ハイドロテクトは光触媒を利用したTOTO（株）の環境浄化技術です。

ハイドロテクト加工を施したタイルです。
詳しくはP.16-19をご覧ください。

機能性商品３

手触りがよくて、汚れも落ちやすく、防滑性にも優れたタイルです。
詳しくはP.96-97をご覧ください。

超よごれ防止機能により、付着した汚れが落ちやすいタイルです。
また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ね備えています。
詳しくはP.152-153をご覧ください。

商品特性２

耐凍害性を有し寒冷地でも使用できます。
このマークを表示している場合は、耐凍害性が適正となります。

「グリーン購入法」に適合している製品です。
このマークは、「国等による環境物品等の調達の推進等に関する
法律」で定められた、再生材料等の基準をクリアした環境に優し
い製品に付けられています。

床暖房仕上げにお使いいただける床タイルに表示しております。

外装接着剤張りの施工品質を確保するための「適切な材料」の
品質基準として、「タイル基準」「接着剤基準」「組合せ基準」を
定め、認定する制度です。詳細はP.286-287をご覧ください。

サンプルについて

ブックサンプル（台紙サンプル）を準備しています。

カットサンプルを準備しています。

製品写真下部の数値はマンセル値（参考値）です。マンセル値とは、色相・明度/彩度（Hv/c）で表示する色を数値化した表現方法です。
詳細はP.408をご覧ください。

マンセル値４

形状
品番
実寸法
厚さ

製品の形状名
製品の品番
製品の実寸法
製品の厚さ

製品仕様６
目地共寸法
あたり必要数
入り数・重量
標準材料価格

単体形状またはユニット形状に目地幅を含んだ寸法
タイル施工の際、単位面積あたりに必要なタイルの量
１梱包あたりの入り数および、その重量
単位あたりの標準材料価格（施工費・運賃・消費税等は含まず）

施工上の注意
●タイルには色幅と柄のばらつきがあります。色、柄の指定はできません。
●製品仕様の実寸法・厚さ・重量などは標準寸法です。
　ロットなどにより寸法誤差がありますので、割付けの際はご注意ください。
●タイルを施工する際は、P.386-398をよく読み適切な施工をお願いいたします。
　また、ご不明な点がある場合は、事前に弊社営業までお問い合わせください。
●製法上、大型タイルおよびカット加工をしたタイルは面反り傾向にあります。
　馬踏み目地で施工する場合、段差が目立つ場合がありますのでご注意ください。

●施工写真の中には海外で施工されているものがありますが、弊社の推奨する施工
　場所・方法ではない場合があります。
●輸入タイルの一部にはタイル小口面にロット管理等の理由でマーキングがされて
　いる場合があります。小口が見える箇所にご使用の際は方向にご注意ください。
●カリバー品の商品を選定の際は事前にタイルの寸法を確認の上、
　タイルの割付け・施工を行ってください。

天然石について
●天然石ですので、カタログ写真と全く同じ色合い・柄模様にはなりませんので
　予めご理解ください。
●カットサンプルおよび現物サンプルは、あくまでサンプル品ですので、天然石の
　性質上、納入商品とは全く同じロットにはならないことを予めご理解ください。
●天然石は色合いや柄模様に自然な幅があり、全く同じものはないことを
　予めご承知おきください。
●施工前には色合いや柄模様を確認し、全体のバランスを考慮して混ぜ合わせてから
　張り出してください。
●天然石には自然の幅があり、ロットにより色合いや柄模様が異なります。
　また同ロットの中でも色合いや柄模様が大きく変化する石種がありますので、
　追加注文のないように心がけてください。
●万一の追加が発生した場合は同じロットにて手配いたしますので、
　「○月○日の追加分」と追加の旨を必ずお伝えください。
●300角・400角・600×300角等の規格品は、サイズごとにロットが異なります。
●切り石のため、寸法・厚さに多少の誤差があります。
　施工不陸を防止するために張りしろは十分に確保してください。
●素材の性質上、石粉が付着していることがありますので、接着面の石粉や
　汚れ等を拭き取ってから施工してください。
●カケや割れの原因になりますので適切な目地幅を確保してください。

●すべての商品に吸水性がありますので、施工時のモルタルや接着剤等の吸い
　上げによるシミや白華現象、ご使用時のシミの付着には十分ご注意ください。
　シミ等の付着防止のために、保護剤のご使用をおすすめします。
●剥離等の原因になりますので、目地詰めは必ず行ってください。
　また、目地材の拭き取りは速やかに行ってください。
●天然石は様々な鉱物により形成されています。多少の鉄分が含まれるため、
　使用状況によりサビが発生することがあります。
●酸性洗剤が使用可能な石種でも、酸が石材内部に残存すると変色の恐れが
　ありますので、酸洗い後の水洗いは十分に行ってください。
●天然石の特性や表面仕上げの状態により、使用箇所には制限があります。
●安全にご使用いただくために適正な用途区分を厳守してください。
●本磨き仕上げは水に濡れると滑りやすくなりますので、水掛かりのする床には
　使用しないでください。
●浴室床に使用可能な商品でも石鹸カスや水垢が付着すると滑りやすく
　なりますので、適切な清掃を施してください。
●常備在庫しているものでも万一の在庫切れを生ずることがありますので、
　ご発注前に在庫確認をしてください。
●天然石の美観を保つために、保護剤やメンテナンス用品のご使用をおすすめします。

ガラス製タイルについて
●製法上、色合い・寸法・形状にバラつきがあります。
●シリーズによっては、角が小さくかけたり、表面のくぼんだタイルが
　混入していることがあります。
●ガラス製タイルは光を透過しやすいため、目地・下地・接着剤等の色の影響で、
　施工前と施工後では色味が違って見えることがあります。
●浴室など温度差の激しい場所では、熱膨張の繰り返し、ガラス内部・外部の
　温度差が生じることで、製品が破損する場合があります。

●シリーズによっては紫外線により変色することがあります。
●ガラス製タイルの切断は危険を伴いますので、切断の必要がない
　割付け・納まりにしてください。
●必ず接着剤張りで施工してください。モルタル施工はできません。
●接着剤のクシ目が透けて見える場合がありますので、接着剤表面は必ず平面に仕上
　げて張り付けてください。また、タイル裏面に空気が残らないようにご注意ください。

 屋外壁 弾性接着剤や金具を併用した工法で屋外壁への施工が可能な商品。

施工に関する表記７

※施工方法の詳細はP.386をご覧ください。

内装接着剤張り工法で屋内壁への施工が可能な商品。 屋内壁 屋内壁５

６

１

２

７

４

３

８
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内装壁タイル

206

208

210

211

212

213

214

216

218

220

222

224

226

228

230

232

234

マル

ウルタ

ポーセリンストーン

ポーセリンストーンⅡ

マニフェスト

メモリー

リアド

キャナル

ソシラス

アスペリダ

松皮

マルコ

ビンテフーモ

ラティスプラッド

フレディ

フラングレイス

レベリ

236

238

240

242

243

244

245

246

248

250

252

254

256

258

259

260

262

コレベリ

ピラティス

パズル

きなり

プリズム

クロスシャイン

チョコ bee

キラキラ星

パルメザンアンティーク

プチコレ

ブラックファイブ

マーブーモザイク

プリセラN

プリセラ 19V

プリセラ 45V・25V

エレガヌーヴォ

ミナモ

264

265

266

268

270

272

274

275

276

277

278

279

280

282

283

プリセラ IPボーダーV

プリセラ IPボーダーW

プリセラ IPボーダーK

プリセラ IPボーダーＣ

和

コスタレイ

グッドデイ

ビナイン

エラブレード

ステイブル

ヘルツィヒ

プリーム

ドロップ

ベースクリスタ

マーベラス

外装壁タイル

286
288
290
292
294
296
298
300
302
303
304
306
307
308
310
312
314
316
318
319
320

Q-CAT
接着剤張り工法
ポートル
リグレイズ
ソウ
ニルトン
石紋花
モカブリック
エポカ C
エポカQ
エポカU
ベエテ
サイワ
タフボーダー
ストリームボーダー
アレクボーダー
メイプルボーダー
イノセントボーダー
フォールズボーダー
エポカ Bアルファ
フロストスモーク

321
322
323
324
325
326
328
330
331
332
333
334
336
337
338
339
340
341
342
343
344

ピアーナ
タンドール
ノントロッポ
ライブ
モデスティボーダー
ディザイン
サイワ
ナガセ
トウゲン
ロキタ
クスミ
ヒボシ
パリカ
パリカラスター
ベエテ
ラクノ
アサヒ
ヤマブキ
プスラ
イクタ
ヘイワ

345
346
347
348
350
354
356
358
360
362
363
364
365
366
368
369

ジューク
カサハ
フミジ
ピュアセラ
フェイススタイル
カラーパレットⅡ
モノリスチャート
クレヨンネクスト
ニットーカラーシステム
アニメイト
ディレクション
ルースト
カインド
ラウンジ
キューンセレクト
小口・二丁掛

371
372
376
378
379
380
381
382

副資材・工法

消ワン デオドライザー
ST レベリングシステム
タイルクリップ
グラボ プラスS
接着剤・張付け材・目地材一覧
接着剤
張付け材
目地材

384
386
387
390
397
399
402
406

408
409
410
412
414

OM Tile
タイルの施工方法
壁タイルの施工方法
大型タイルの施工方法
床タイルの施工方法
タイルの品質規格
外装タイルの汚れ
タイルのお手入れ

マンセル表色系による色の記号化
タイル用語集
品名索引
品番索引
床タイル一覧

2
4
6
12
14

SWANTILE について
SOERU
新商品コンテンツ
カタログのご利用に際して
コンテンツ

16
20
24
26
28

ハイドロテクト
ハイドロキャッスル
カーネ
シャルムウォール
ポーロ

30
31
32
33

クアント
セルスター（600×300 角・300 角）
セルスター（50 二丁）
セルスター（50 三丁）

36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62

タージマハル 
カネラローマ
ブルーローマ
トラベルチーノ
ヒマラヤ
バルティック
サファイア
アドラブール
ベリーチェ
クレスト
ミロス
アルデシア
フェロチェメント
ポルトフィーノ

64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
85
86
88

チェッポ
ストラータ
ダイアモンドパレット
グネシ
ニルバーナ
ポポラス
ネロブラン
ポリッシュ
テラカラー
コンバイン
マハロ
ライムストーン
ディフューズ
倭

90
91
92
94
95

ウォーターグリップ
フローチェ
トレモロ
美濃小紋
雲流・銀泥彩

96
98
100
102
104
106
108
110
112
114
116
118
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142

さらっとグリップ
イブレイ
　サンタローサ
　ブーストナチュラル
　エッキオ
　リギル
　プラザ
　テラテック
　ボーデ
テラゾー
アセント
アツヤキ
ベリッシモストーン
リムストン
テラナ
クォーツァ
パックスクォーツ
アルパイン
セグレート
ファビタット
レデン
フォンタナ
キャクタス
ドリームウッド

143
144
146
148
150
152
154
156
158
160
162
164
166
168
170
172
174
176
177
178
180
182
184
186

ライフストーン
アーベイン
リゾート
エンジェル
クアドロ
らくらくり～ん
リナータ 600
　ヴェイル
　アーキレイジン
　アンナフル
　フローレン
　モーリス
　リナータ
　ノブレ
　パルム
　レジェロ
　ジータ
　グリット
　グリットⅡ
　バーチ
　ラーバ
　プリモス
　コルソ
　リット

188
189
190
192
193
194
195
196
198
199
200
201
202
203

アルテ
ストーリア
石華
鉄彩
青銅彩
マウント
ボスキー・視覚障がい者用タイル
グラニット
　ラスト
　ヴェインテ
　マルモ
　ポーラー
　エレガンサ・カラーズ
　スロープタイル・
　ウォーターグリップ /スロープ
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454/EPB-03

インテリア

インテリア

■ 抗ウイルス

■ 抗菌

■ 防汚

■ 防臭

■ 空気浄化

■ セルフクリーニング

ハイドロテクトは、建物の外壁から室内の壁や床まで、さまざまな場所で活躍しています。

壁や床の表面に付いた菌やウイルスを抑制

エクステリア 光と水を利用した、空気浄化&セルフクリーニング機能

ハイドロテクトは、光触媒を利用し、光や水の力で地球も暮らしもきれいにする環境浄化技術であり、技術ブランドです。
ハイドロテクトの膜を建材や建物などの材料表面に形成することで、「空気浄化」「セルフクリーニング」「抗菌」など
暮らしや環境に役立つ効果を発揮します。 

抗菌・抗ウイルスのメカニズム

光の当たる場所（窓からの光、蛍光灯など） 光の当たらない場所（暗時、LED照明など）

光触媒作用によりハイドロキャッスル表面に活性酸素が発生。
抗菌・抗ウイルス金属とともに、有害なウイルスや、ニオイ・汚れなどの
原因である菌を抑制します。

独自の抗菌・抗ウイルス金属が働き、菌やウイルスを抑制します。

光触媒の表面に、抗菌・抗ウイルス金属の銀と銅を強固に保持させた『内装用ハイドロテクト』。光のない場所でも優れた効果を発揮します。

抗菌効果／大腸菌残数の比較 （TOTO（株）試験） 抗ウイルス効果／バクテリオファージ感染価比較 （TOTO（株）試験）

24 時間後には 1,000 万個近くまで増えてしまう菌※3 が、
明所、暗所いずれも 10 個未満にまで減少。JIS 基準値※4
を大幅に上回る、高い抗菌効果を発揮。

抗ウイルス効果／バクテリオファージ感染価を、
明所では４時間で 99.99％以上減少、
暗所では４時間で 99％以上減少させます。※1

光の当たる場所

※14時間で99%以上減少 24時間で99%以上減少※2 ※14時間で99.99%以上減少 4時間で99%以上減少※1

光の当たらない場所 光の当たる場所 光の当たらない場所

※1 当データは下記（※2）での試験結果であり、実環境での感染予防を保証するもの
　ではありません。実際の効果は、使用条件や使用方法により異なります。　
※２ バクテリオファージQβを使用。
・試験方法：JIS R 1706に準拠。・昼間の窓際（紫外線強度0.25ｍW/cm2）での評価。

※３ バクテリオファージ感染価の指標。
※TOTO（株）の試験結果であり、条件により効果が異なる場合があります。　
  

※1 JIS  R 1702に準拠、昼間の窓際（紫外線強度0.25mW/cm2）での評価。 
※2 JIS  Z 2801に準拠して評価。 
※3 暗所で24時間後の菌数。　
※4 無加工時の4時間後、24時間後それぞれの残菌数を1/100（99％）以下に
　減少させた値。
※TOTO（株）の試験結果であり、条件により効果が異なる場合があります。

  

エクステリア

※本商品は、医薬品や医療機器などの医療を目的としたものではありません。また、本商品は表面に付着したウイルスを抑制するものであり、感染予防を保証するものではありません。

※TOTO（株）製「ハイドロセラ」での試験結果 ※TOTO（株）製「ハイドロセラ」での試験結果

（光触媒＋抗菌・抗ウイルス金属） （光触媒＋抗菌・抗ウイルス金属）

残
菌
数

8

7

6

5

4

3

2

10
10
10
10
10
10
10
10

  1
ハイドロセラ無加工タイル ハイドロセラ無加工タイル

JIS基準値※4

99％
以上減少

99％
以上減少

6

7

5

4

3

2

10

10

10

10

10

10

10

  1
ハイドロ
セラ

無加工
タイル

バ
ク
テ
リ
オ
フ
ァ
ー
ジ
感
染
価（pfu

）
※3

99.99％
以上減少

ハイドロ
セラ

無加工
タイル

99％
以上減少

排気ガスや排煙から発生する窒素酸化物（NOx）を、建物の外壁表面で除去し、空気を浄化します。

空気浄化のメカニズム

雨水と太陽の光を利用して、建物をいつもきれいに保ちます。メンテナンスの負荷や、洗剤・洗浄水の使用も減り、環境保全に貢献します。

セルフクリーニングのメカニズム

大気中の汚染物質を活性酸素で除去し、浄化する

ちり・ホコリの
吸着を抑える

雨の力で
洗い流す

油汚れを
落ちやすくする
（排気ガス、排煙など
大気中の汚染物質）

ポプラに換算した場合
※空気浄化機能はTOTO（株）の試算によります。
※ポプラは最も大気浄化効果の高い植物のひとつと言われています。
出典：国立環境研究所、（独）環境再生保全機構
「大気浄化植樹マニュアル（改訂版）」

※ハイドロテクトは光触媒を利用したTOTO（株）の環境浄化技術です。

HYDROTECT
ハイドロテクト

ハ
イ
ド
ロ
テ
ク
ト
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酸化チタンの安全性

ハイドロテクト商品

活性酸素の安全性

ハイドロテクトタイルに使用されているTiO₂（酸化チタン）は、食品添加物として
アメリカでは1968年、日本では1983年に認定されており、食品、口紅などの
化粧品にも広く利用されています。また製品としてのハイドロテクトタイルの安全性
についても、外部機関による皮膚一時刺激性試験※1、急性経口毒性試験※2で
その安全性が確認されています。
※1 ハイドロテクトタイル：試験依頼先／財団法人日本食品分析センター
試験成績書発行年月日／2009年9月4日
試験成績書発行番号／13092321

※2 ハイドロテクトタイル：試験依頼先／財団法人日本食品分析センター
試験成績書発行年月日／2009年6月29日
試験成績書発行番号／N13446

※1、※2はTOTO（株）の依頼による試験成績書です。

●活性酸素とは、通常大気中に存在し、また体内でも常に生成されているものです。
　この活性酸素は大量に体内に取り込まれると、人体に悪影響を与えてしまうことが
　あります。
●ハイドロテクトタイルの光触媒作用により生成される活性酸素は、あくまでも
　タイル表面（セラミックパネル表面）で進行するものであり、空中に浮遊することは
　ありません。また活性酸素自体の寿命が、非常に短いため、体内に取り込まれる
　ことはありません。
●日常生活で活性酸素が役立っている他の例として、消毒薬として一般的に
　使用されるオキシドール（過酸化水素水）が挙げられます。オキシドールは
　皮膚表面で活性酸素を生成することで、細菌や雑菌を消毒するという働きを
　持っています。

汚れに配慮したシーリング材の選定を

汚れに強い外壁材の選定を 汚れにくい納まりを

ハイドロテクトタイル通常のタイル

ハイドロテクトタイル通常のタイル ハイドロテクトタイル通常のタイル

施工2年後の比較

汚れの負荷が非常に大きいため、シリコーン系シーリング材は使用しな
いでください。ポリイソブチレン系シーリング材を使用してください。

当記載は、外装壁への使用に関するご提案です。内装壁に使用する場合は、
一般的なシーリング材（シリコーン系、変性シリコーン系など）を使用しても問題
ありません。

汚れに強い外壁材にはハイドロテクトタイルをご指定ください。

シリコーン系ポリイソブチレン系

①水切り板は、外壁仕上げ面より30mm以上（できるだけ）外壁へ出す。
②水切り板の下部は凸部を付けた形状とする。
③水切り板との取り合いには汚染性の低いポリイソブチレン系、
　または変成シリコーン系シーリング材を併用する。

汚水を含む壁面流下水による汚れを防ぐために、水切りなどによる
処理を行ってください。

30mm以上 30mm以上 30mm以上

ハイドロテクトタイル（内装用）の耐久性は、通常タイルのBⅠ施ゆうタイルと
同等です。JISの測定規格に基づく耐薬品性・耐候性・耐摩耗性の試験に
おいても「変化なし」の結果が得られています。

※ハイドロテクトタイルは国内販売のみ対応可能です。

●防汚機能を充分に発揮させるため、ユニット糊や施工後モルタルの付着や
　塗り目地による汚れは充分拭き取ってください。
●セルフクリーニング効果は雨水の洗浄作用を利用するものです。
　雨水のかからない箇所では効果を十分に発揮できませんのでご注意ください。
　鉄サビ、白華現象、黄砂などによる無機汚れはハイドロテクトタイルでは
　分解できない成分が要因であるため、効果はありません。
　また、有機物汚れであっても集中的に付着した汚れ（※）は光触媒の分解能力を
　超えるため、セルフクリーニング効果が十分に発揮できない場合があります。
 （※）コケ、藻、カビ、鳥の糞、虫の糞、蜂の巣、樹液など
●シリコーンシーリング材による汚れについては、汚れの負荷が大きく、
　効果が出ないことがありますので、ご使用はお避けください。
●ハイドロテクトタイルは汚れが付着しにくい表面状態を作ることを
　特長としています。そのため、PCユニット用のフィルムも付着力が弱まることが
　ありますので、フィルムの選定の際は弊社営業までご相談ください。

ハイドロテクトタイル（外装用）の耐久性は、通常タイルのBⅠ施ゆうタイルと
同等です。JISの測定規格に基づく耐薬品性・耐候性・耐摩耗性の試験に
おいても「変化なし」の結果が得られています。

※ハイドロテクトタイルは国内販売のみ対応可能です。

外装壁

●防汚効果を有しておりますが、過度な汚れに対しては、
　通常のタイルと同等のメンテナンスが必要となります。
●菌の増殖を抑制する効果がありますが、感染などが完全に
　防げるわけではありません。
●防臭効果は、悪臭の種類によっては十分に効果を発揮しないことがあります。
●ホコリ、油膜などが表面に付着していると十分な抗菌効果が発揮されません。
　ホコリ、油膜などは日常のお手入れで取り除いてください。
●表面に固いチタン膜を焼き付けていますので、一般的な家庭用住宅洗剤が
　使用できます。また、タワシ、ブラシなどの掃除器具をお使いいただいても、
　耐久性に問題はありません。
●鉄サビ汚れ、白華現象による汚れはハイドロテクトタイルでは
　分解されない成分が要因であるため、効果はありません。

内装床・壁

使用上のご注意と安全性

アルファベット・数字ハイドロキャッスル

シャルムウォール

ポーロ

カーネ

クアント

セルスター 

セルスター 

内装壁用

内装床用

外装壁用

3000×1000角・1000角

600×300角

50角

300角

50 二丁

600×300角・300角

50二丁・50三丁

P.20

P.26

P.28

P.24

P.30

P.31

P.32
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光触媒作用によるセルフクリーニング効果により、
いつまでも美しいタイル外壁を保つハイドロテクトタイル（外装用）。
このハイドロテクトタイルのセルフクリーニング効果を最大限に引き出し、
美しい外観をより一層長持ちさせるためには、
建築物の設計段階でシーリング材や納まり（ディテール）への配慮が必要です。

ハイドロテクト効果を引き出すために

●PC打設時の蒸気養生温度は摂氏60度以下としてください。
●脱型後、2日以内に洗浄してください。タイル表面にモルタルのあく等が残ると
　ハイドロテクト機能が低下します。酸洗いを行う際には目地部を十分に
　水湿しした後、1～3％の塩酸水溶液をご使用ください。洗浄後は十分に水洗い
　を行い、タイル表面に酸が残らないようにしてください。
●洗浄の際には、ナイロン等比較的柔らかい材質のブラシ、スポンジをご使用
　ください。金属タワシ、カッター、カワスキ等の硬い材質のものでタイル表面を
　擦ると、表面に金属跡が残ることがありますのでお避けください。
●フッ酸を含む洗剤のご使用はお避けください。
　光触媒が釉薬ごと侵され変色します。
●ハイドロテクトタイルはセルフクリーニング効果で美しさを保つことができますが、
　それ故に目地材の汚れが目立ってしまう場合があります。
　従って目立たない色（灰、濃灰）の目地材の使用をおすすめします。
●ハイドロテクトタイルは一般的なタイルと同様に虹彩現象が生じることが
　あります。特に、濃色系のタイルは目立ちやすい傾向にあり、虹彩現象発生時に
　一般的なタイルへの対応として有効な「クリンストン」による洗浄を行うことが
　できません。この特性をご理解の上、ご採用ください。

ハ
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酸化チタンの安全性

ハイドロテクト商品

活性酸素の安全性
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についても、外部機関による皮膚一時刺激性試験※1、急性経口毒性試験※2で
その安全性が確認されています。
※1 ハイドロテクトタイル：試験依頼先／財団法人日本食品分析センター
試験成績書発行年月日／2009年9月4日
試験成績書発行番号／13092321

※2 ハイドロテクトタイル：試験依頼先／財団法人日本食品分析センター
試験成績書発行年月日／2009年6月29日
試験成績書発行番号／N13446

※1、※2はTOTO（株）の依頼による試験成績書です。

●活性酸素とは、通常大気中に存在し、また体内でも常に生成されているものです。
　この活性酸素は大量に体内に取り込まれると、人体に悪影響を与えてしまうことが
　あります。
●ハイドロテクトタイルの光触媒作用により生成される活性酸素は、あくまでも
　タイル表面（セラミックパネル表面）で進行するものであり、空中に浮遊することは
　ありません。また活性酸素自体の寿命が、非常に短いため、体内に取り込まれる
　ことはありません。
●日常生活で活性酸素が役立っている他の例として、消毒薬として一般的に
　使用されるオキシドール（過酸化水素水）が挙げられます。オキシドールは
　皮膚表面で活性酸素を生成することで、細菌や雑菌を消毒するという働きを
　持っています。

汚れに配慮したシーリング材の選定を

汚れに強い外壁材の選定を 汚れにくい納まりを

ハイドロテクトタイル通常のタイル

ハイドロテクトタイル通常のタイル ハイドロテクトタイル通常のタイル

施工2年後の比較

汚れの負荷が非常に大きいため、シリコーン系シーリング材は使用しな
いでください。ポリイソブチレン系シーリング材を使用してください。

当記載は、外装壁への使用に関するご提案です。内装壁に使用する場合は、
一般的なシーリング材（シリコーン系、変性シリコーン系など）を使用しても問題
ありません。

汚れに強い外壁材にはハイドロテクトタイルをご指定ください。

シリコーン系ポリイソブチレン系

①水切り板は、外壁仕上げ面より30mm以上（できるだけ）外壁へ出す。
②水切り板の下部は凸部を付けた形状とする。
③水切り板との取り合いには汚染性の低いポリイソブチレン系、
　または変成シリコーン系シーリング材を併用する。

汚水を含む壁面流下水による汚れを防ぐために、水切りなどによる
処理を行ってください。

30mm以上 30mm以上 30mm以上

ハイドロテクトタイル（内装用）の耐久性は、通常タイルのBⅠ施ゆうタイルと
同等です。JISの測定規格に基づく耐薬品性・耐候性・耐摩耗性の試験に
おいても「変化なし」の結果が得られています。

※ハイドロテクトタイルは国内販売のみ対応可能です。

●防汚機能を充分に発揮させるため、ユニット糊や施工後モルタルの付着や
　塗り目地による汚れは充分拭き取ってください。
●セルフクリーニング効果は雨水の洗浄作用を利用するものです。
　雨水のかからない箇所では効果を十分に発揮できませんのでご注意ください。
　鉄サビ、白華現象、黄砂などによる無機汚れはハイドロテクトタイルでは
　分解できない成分が要因であるため、効果はありません。
　また、有機物汚れであっても集中的に付着した汚れ（※）は光触媒の分解能力を
　超えるため、セルフクリーニング効果が十分に発揮できない場合があります。
 （※）コケ、藻、カビ、鳥の糞、虫の糞、蜂の巣、樹液など
●シリコーンシーリング材による汚れについては、汚れの負荷が大きく、
　効果が出ないことがありますので、ご使用はお避けください。
●ハイドロテクトタイルは汚れが付着しにくい表面状態を作ることを
　特長としています。そのため、PCユニット用のフィルムも付着力が弱まることが
　ありますので、フィルムの選定の際は弊社営業までご相談ください。

ハイドロテクトタイル（外装用）の耐久性は、通常タイルのBⅠ施ゆうタイルと
同等です。JISの測定規格に基づく耐薬品性・耐候性・耐摩耗性の試験に
おいても「変化なし」の結果が得られています。

※ハイドロテクトタイルは国内販売のみ対応可能です。
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●防汚効果を有しておりますが、過度な汚れに対しては、
　通常のタイルと同等のメンテナンスが必要となります。
●菌の増殖を抑制する効果がありますが、感染などが完全に
　防げるわけではありません。
●防臭効果は、悪臭の種類によっては十分に効果を発揮しないことがあります。
●ホコリ、油膜などが表面に付着していると十分な抗菌効果が発揮されません。
　ホコリ、油膜などは日常のお手入れで取り除いてください。
●表面に固いチタン膜を焼き付けていますので、一般的な家庭用住宅洗剤が
　使用できます。また、タワシ、ブラシなどの掃除器具をお使いいただいても、
　耐久性に問題はありません。
●鉄サビ汚れ、白華現象による汚れはハイドロテクトタイルでは
　分解されない成分が要因であるため、効果はありません。
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使用上のご注意と安全性
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光触媒作用によるセルフクリーニング効果により、
いつまでも美しいタイル外壁を保つハイドロテクトタイル（外装用）。
このハイドロテクトタイルのセルフクリーニング効果を最大限に引き出し、
美しい外観をより一層長持ちさせるためには、
建築物の設計段階でシーリング材や納まり（ディテール）への配慮が必要です。

ハイドロテクト効果を引き出すために

●PC打設時の蒸気養生温度は摂氏60度以下としてください。
●脱型後、2日以内に洗浄してください。タイル表面にモルタルのあく等が残ると
　ハイドロテクト機能が低下します。酸洗いを行う際には目地部を十分に
　水湿しした後、1～3％の塩酸水溶液をご使用ください。洗浄後は十分に水洗い
　を行い、タイル表面に酸が残らないようにしてください。
●洗浄の際には、ナイロン等比較的柔らかい材質のブラシ、スポンジをご使用
　ください。金属タワシ、カッター、カワスキ等の硬い材質のものでタイル表面を
　擦ると、表面に金属跡が残ることがありますのでお避けください。
●フッ酸を含む洗剤のご使用はお避けください。
　光触媒が釉薬ごと侵され変色します。
●ハイドロテクトタイルはセルフクリーニング効果で美しさを保つことができますが、
　それ故に目地材の汚れが目立ってしまう場合があります。
　従って目立たない色（灰、濃灰）の目地材の使用をおすすめします。
●ハイドロテクトタイルは一般的なタイルと同様に虹彩現象が生じることが
　あります。特に、濃色系のタイルは目立ちやすい傾向にあり、虹彩現象発生時に
　一般的なタイルへの対応として有効な「クリンストン」による洗浄を行うことが
　できません。この特性をご理解の上、ご採用ください。
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内装壁

ハ
イ
ド
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キ
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ッ
ス
ル

ARA300#D5

カット加工例

SUZU-スズ

FUKU-フク

ARA300#D1

ARA100#D1
1000角平

ARA300#D2

ARA100#D2
1000角平

ARA300#D3

ARA100#D3
1000角平

ARA300#D4

ARA100#D4
1000角平

ARA300#D5

ARA100#D5
1000角平

1,2 3,４

1000
5.6

3000

997

5.6

1000

1000

1000mmモジュール(目地幅3mm)で設定
997×997サイズが基本
997×122が3枚、997×247が1枚、 997×372が1枚
天井までを全てオリジナルサイズで構成
包装形態：パレット輸送(1100×1100)

997

ST-300-08(Gray)

ST-100-08(Gray)
1000角平

ST-300-09(Darkgray)

ST-100-09(Darkgray)
1000角平

ST-300-07(White)

ST-100-07(White)
1000角平

注文生産品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

形状 重量
42kg/枚
42kg/枚
14kg/枚
14kg/枚

［FUKU-フク］3000×1000角平
［SUZU-スズ］3000×1000角平
［FUKU-フク］1000角平
［SUZU-スズ］1000角平

品番(パレット輸送)
ST-300-
ARA300#D○
ST-100-
ARA100#D○

実寸法（㎜）
3000×1000
3000×1000
1000×1000
1000×1000

厚さ（㎜）
5.6
5.6
5.6
5.6

標準材料価格
130,000円/枚
130,000円/枚
50,000円/枚
50,000円/枚

１
２
３
４

SUZU-
スズ

3000×1000角平

3000×1000角平

商品・施工上の注意
●ご検討の際は事前にP.22の「ハイドロキャッスルのご採用にあたっての注意事項」をよくご確認ください。●注文生産品のため、1品番につき30枚以上にてご注文承ります。納期は事
前にお問い合わせください。

多彩なモチーフが生み出す豊かな質感で、
空間と調和しながら建築に彩りを与える意匠を追求していきます。

HYDRO CASTLE
ハイドロキャッスル
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天井までを全てオリジナルサイズで構成
包装形態：パレット輸送(1100×1100)
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ST-100-08(Gray)
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ST-300-09(Darkgray)

ST-100-09(Darkgray)
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注文生産品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

形状 重量
42kg/枚
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［FUKU-フク］3000×1000角平
［SUZU-スズ］3000×1000角平
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［SUZU-スズ］1000角平
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3000×1000
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1000×1000
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5.6
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5.6
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130,000円/枚
130,000円/枚
50,000円/枚
50,000円/枚

１
２
３
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SUZU-
スズ

3000×1000角平

3000×1000角平

商品・施工上の注意
●ご検討の際は事前にP.22の「ハイドロキャッスルのご採用にあたっての注意事項」をよくご確認ください。●注文生産品のため、1品番につき30枚以上にてご注文承ります。納期は事
前にお問い合わせください。

多彩なモチーフが生み出す豊かな質感で、
空間と調和しながら建築に彩りを与える意匠を追求していきます。

HYDRO CASTLE
ハイドロキャッスル
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ハイドロキャッスルのご採用にあたっての注意事項

ご購入前に
●大型の建材のため、建築計画段階から搬入経路の確認と確保が必要です。
　施工においても注意事項がございます。詳しくは弊社営業担当者までお問い合わせください。
●製品は焼きもののため、色・柄に幅があります。
●当カタログは印刷物のため、商品の色とは多少異なります。とくに厳密に色合わせをされる場合は、現品見本にてお確かめください。
　別シリーズを同一壁面に張り合わせる場合は、事前にサンプルで色調、テクスチャーをご確認ください。
●専用両面テープ・専用接着剤を併用して施工する商品です。
　指定品以外の使用は施工不良や商品破損の原因となりますので、必ず専用両面テープ、専用接着剤をご発注ください。
●設備機器がとりつく場合は、下地補強が必要です。
　設計にあたって弊社営業担当者までお問い合わせください。
●ハイドロキャッスルは屋内壁専用商品です。
●濃色系は、しみ、手あぶらが目立つ場合があります。
●隣り合う陶板同士の柄は連続しません。

副資材について

カット加工はタイルに対して、垂直または水平方向の加工のみとなります。切り欠き、斜めカット、穴あけ加工等はできません。
加工についての詳細、納期・価格等に関しては事前にお問い合わせください。

●包装形態：［3000×1000角平］1枚からパレット輸送になります。また、個別包装はありません。（特注加工品含む）
●［1000角平］を超えた場合は、チャーター便での配送のため別途運賃がかかります。詳しくは弊社営業にお問い合わせください。
●配送便は納入現地の車両荷台上でのお受取となります。荷降しに関わる重機機材および人工は現地にてご手配ください。
　詳しくは弊社営業にお問い合わせください。
●特注加工品について、ご注文いただいてからはキャンセル不可となりますので、ご注意ください。
●特注加工品はサイズにかかわらずパレット輸送となります。

注文について

●浴槽内やエプロン部、Ｒ面には施工できません。
●ハイドロキャッスルは磁器質タイル同等の割れ物ですので運搬･施工時の取り扱いにご注意ください。
●ハイドロキャッスルは大型の重量物です（最大3000×1000mm：42Kg/枚）。運搬・搬入や施工の際は必ず2名以上で行ってください。
●下地ボードは間柱（スタッド）間隔を455ｍｍ以下にした下地に固定してください。
●突きつけ施工はできません。必ず2～5mmの目地をお取りください。
●目地部から10mm以下の場所への設備取り付けはできません。
●大型の建材のため建築計画段階から荷降し方法、作業場所、搬入経路の確認と確保が必要です。
●ハイドロキャッスルは不燃材料です。防耐火構造ではありません。それらの条件を必要とする場合は下地で処理を行ってください。
●一般タイル同様に過度の衝撃や力がかかると、破損する場合がありますので、取り扱いにご注意ください。
●施工中・引渡し後の切創を防止するため、お客様が手を触れる場所においては0.5～1.5mmの切断面の面取りを行ってください。
　また角部は、R2mm程度の角処理を行ってください。
●設備機器が取り付く壁にハイドロキャッスルを施工する場合、あらかじめ設備機器の種類、取り付け位置、取り付け方法の確認が必要です。
　また、各設備機器に応じた下地補強が必要です。
●設備機器を取り付ける場合、中空アンカーや樹脂プラグは使用せず、下地に応じたねじを使用してください。
　アンカーなどを使用した場合、ねじ締め込み時や使用時にハイドロキャッスルが破損する恐れがあります。

注意

設計・施工時の留意点

●ハイドロキャッスルの施工高さは3ｍ（階高）以下となります。
　吹き抜けなど3ｍ（階高）を超える高さへの施工はできません。
●天井や上げ裏には施工できません。
●下地の不陸・段差は2ｍｍ/ｍ以下にしてください。不陸・段差が大きいと接着面積が低下するため、剥落し人災となる危険があります。
●必ず専用接着剤・専用両面テープを使用してください。専用品以外を使用すると接着力不足となり、剥落し人災となる危険があります。
●必ず使用期限内の接着剤を使用してください。使用期限を超えた接着剤を使用すると接着力が発現せず、剥落し人災となる危険があります。
●接着剤は塗布後、夏期30分、冬期60分以内に張り付けてください。
　張り付けまでの時間を超えると接着剤表面に皮が張った状態での接着となるため、接着力が不足してしまい、剥落し人災となる危険があります。
●接着剤塗布時は、5mmクシ目コテを使用し、60度に傾けてクシ目を立てて塗布してください。
　間違った施工を行うと接着剤塗布厚が不均一になり、割れ及び剥落し人災となる危険があります。
●下地と両面テープが付くまで、しっかりと押さえてください。下地と両面テープが付いていない場合、押さえつけが不十分であり、
　接着力が不足となり、剥落し人災となる危険があります。

警告 3m（階高）以下

100～2950㎜

100～950㎜

専用接着剤

（低ホルム対策商品：F☆☆☆☆）

AY30N

30,300円/ケース

2kg/袋

9袋/ケース・18kg

主成分：1液型変性シリコーン

使用量目安：1袋/㎡

×9袋 ×10巻 ×3袋 ×1巻 ×1枚

専用両面テープ

AY50R1

20,800円/ケース

10m/巻（25㎜幅）

10巻/ケース・1.5kg

主成分：発泡ポリマー支持体、

アクリル系粘着層

使用量目安：0.25巻/㎡

専用施工キット

（低ホルム対策商品：F☆☆☆☆）

AY100RR

19,500円/ケース

接着剤：2kg、両面テープ：10m（25㎜幅）

接着剤：3袋、両面テープ：1巻/ケース・6.2kg

使用量目安：3000×1000角平　1枚/ケース

1000角平　3枚/ケース

5㎜クシ目コテ1枚付属

品番

標準材料価格

サイズ・容量

入数・重量

備考

標準品

特注加工について

※ご注文はケース単位でお願いいたします。

※ご注文はケース単位でお願いいたします。

ダイヤモンドホイール

AY401

15,100円/ケース

-

1枚/ケース・0.2kg

外径：105㎜　内径：20㎜

刃厚：1.0㎜　チップ高さ：5.0㎜

ダイヤモンドホールソー

（φ40㎜）

AY400

10,800円/個

-

1個/ケース・0.5kg

-

ダイヤモンドホールソー

（φ50㎜）

AY500

13,300円/個

-

1個/ケース・0.5kg

-

手すり取り付けプレート

AD312

600円/枚

100×100×2㎜

1枚/ケース・0.03kg

品番

標準材料価格

サイズ・容量

入数・重量

備考

標準品

内装壁

ハ
イ
ド
ロ
キ
ャ
ッ
ス
ル
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内装床

カ
ー
ネ

HY-300/PET-1 

優しい色味で部屋に馴染むカラーリング。
ハイドロテクトによる、抗菌・抗ウイルス効果でお部屋のにおいを抑制します。
また、ペットショップと共同開発した、肉球と関節に優しく、
滑りにくい、ペット用仕上げもご用意。

Caneカーネ

HY-300/CAE-30-1
［ペット用］HY-300/PET-1

HY-300/CAE-30-2
［ペット用］HY-300/PET-2

HY-300/CAE-30-3
［ペット用］HY-300/PET-3

HY-300/CAE-30-4
［ペット用］HY-300/PET-4

HY-300/CAE-30-5
［ペット用］HY-300/PET-5

HY-300/CAE-30-6
［ペット用］HY-300/PET-6

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●［ペット用］は表面にざらつきがあり、ペットの肉球と
関節に優しく滑りにくい仕上げです。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●外装壁への施工は可能
ですが、ハイドロテクトの空気浄化・セルフクリーニングの効果はありません。●抗菌・防汚使用の目地材の使用を推奨しています。詳しくは弊社営業にご確認ください。 

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法

1. 夏ひんやり

2. 滑りにくいから関節にやさしい

3. 肉球にやさしい

ひんやりしたタイルは体温調節の苦手なわんちゃんにぴったり !

表面にざらつきがあり、高い滑り抵抗値で滑りにくい

滑りにくいのに触り心地のやさしいタイル

ペット用仕上げの特長

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
［ペット用］300角平

品番
HY-300/CAE-30-
HY-300/PET-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
7,900円/㎡
7,900円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 2 ※表面にざらつきがあります

294

9

294 294

9

294
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HY-300/CAE-30-4 HY-300/CAE-30-5 HY-300/CAE-30-6

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●［ペット用］は表面にざらつきがあり、ペットの肉球と
関節に優しく滑りにくい仕上げです。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●外装壁への施工は可能
ですが、ハイドロテクトの空気浄化・セルフクリーニングの効果はありません。●抗菌・防汚使用の目地材の使用を推奨しています。詳しくは弊社営業にご確認ください。 

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法

1. 夏ひんやり

2. 滑りにくいから関節にやさしい

3. 肉球にやさしい

ひんやりしたタイルは体温調節の苦手なわんちゃんにぴったり !

表面にざらつきがあり、高い滑り抵抗値で滑りにくい

滑りにくいのに触り心地のやさしいタイル

ペット用仕上げの特長

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
［ペット用］300角平

品番
HY-300/CAE-30-
HY-300/PET-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
7,900円/㎡
7,900円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 2 ※表面にざらつきがあります

294

9

294 294

9

294
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内装壁

シ
ャ
ル
ム
ウ
ォ
ー
ル

ハイドロテクトにより、抗菌・抗ウイルス機能を持った内装壁用タイル。
セメントを左官職人がコテで描いたようなテクスチャーを表現。
手垢のついていない新鮮さを感じる模様が紡ぐ雰囲気は、
ワンランク上の空間を創ります。

Charme wallシャルムウォールHY-630/AN-36-10

HY-630/AN-36-10 HY-630/AN-36-20

600×300角平

HY-630/AN-36-30 HY-630/AN-36-40

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法

入り数・重量
7枚/ケース・24kg

形状
600×300角平

品番
HY-630/AN-36-

実寸法（㎜）
594×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
11,500円/㎡

あたり必要数
5.75枚/㎡

目地共寸法（㎜）
600×300１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●外装壁への
施工は可能ですが、ハイドロテクトの空気浄化・セルフクリーニングの効果はありません。●抗菌・防汚仕様の目地材の使用を推奨して
います。詳しくは弊社営業までお問い合わせください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとし
てください。

商品・施工上の注意
294

9

594

１
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内装壁

シ
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ル

ハイドロテクトにより、抗菌・抗ウイルス機能を持った内装壁用タイル。
セメントを左官職人がコテで描いたようなテクスチャーを表現。
手垢のついていない新鮮さを感じる模様が紡ぐ雰囲気は、
ワンランク上の空間を創ります。

Charme wallシャルムウォールHY-630/AN-36-10

HY-630/AN-36-10 HY-630/AN-36-20

600×300角平

HY-630/AN-36-30 HY-630/AN-36-40

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法

入り数・重量
7枚/ケース・24kg

形状
600×300角平

品番
HY-630/AN-36-

実寸法（㎜）
594×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
11,500円/㎡

あたり必要数
5.75枚/㎡

目地共寸法（㎜）
600×300１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●外装壁への
施工は可能ですが、ハイドロテクトの空気浄化・セルフクリーニングの効果はありません。●抗菌・防汚仕様の目地材の使用を推奨して
います。詳しくは弊社営業までお問い合わせください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとし
てください。

商品・施工上の注意
294

9

594

１
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内装壁

ポ
ー
ロ

ハイドロテクトにより、抗菌・抗ウイルス機能を持った
内装壁用モザイクタイル。防臭・防汚の機能もあるため、
リビングやベッドルームにもおすすめです。

Poloポーロ

KB-MIX-1

KB-1

8,600円/㎡

KB-2

50角平（表）紙張り［6×6粒］

KB-3

KB-4

（バラ石在庫）

KB-5

KB-MIX-1（2・3・4・5）

10,500円/㎡

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

形状 入り数・重量
20シート/ケース・20kg
20シート/ケース・20kg

50角平（表）紙張り［6×6粒］
50角平（表）紙張り［6×6粒］

品番
KB-1~5
KB-MIX-1

実寸法（㎜）
45×45
45×45

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
8,600円/㎡
10,500円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせくだ
さい。●ミックス商品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●こ
の商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●KB-1~5は単色、KB-MIX-1は4色ミックスです。●外装壁へ
の施工は可能ですが、ハイドロテクトの空気浄化・セルフクリーニングの効果はありません。●抗菌・防汚効果のある目地材を使
用していただくとより効果的です。

商品・施工上の注意

１,２

300

300
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内装壁

ポ
ー
ロ

ハイドロテクトにより、抗菌・抗ウイルス機能を持った
内装壁用モザイクタイル。防臭・防汚の機能もあるため、
リビングやベッドルームにもおすすめです。

Poloポーロ

KB-MIX-1

KB-1

8,600円/㎡

KB-2

50角平（表）紙張り［6×6粒］

KB-3

KB-4

（バラ石在庫）

KB-5

KB-MIX-1（2・3・4・5）

10,500円/㎡

KB-1

8,600円/㎡

KB-2 KB-3

KB-4 KB-5

（バラ石在庫）

KB-MIX-1（2・3・4・5）

10,500円/㎡

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

形状 入り数・重量
20シート/ケース・20kg
20シート/ケース・20kg

50角平（表）紙張り［6×6粒］
50角平（表）紙張り［6×6粒］

品番
KB-1~5
KB-MIX-1

実寸法（㎜）
45×45
45×45

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
8,600円/㎡
10,500円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせくだ
さい。●ミックス商品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●こ
の商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●KB-1~5は単色、KB-MIX-1は4色ミックスです。●外装壁へ
の施工は可能ですが、ハイドロテクトの空気浄化・セルフクリーニングの効果はありません。●抗菌・防汚効果のある目地材を使
用していただくとより効果的です。

商品・施工上の注意

１,２

300

300
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外装壁
接着剤張り

外装壁
接着剤張り

H-QNT452-01S H-QNT452-02S

50二丁平紙張り

H-QNT452-03ABS

H-QNT452-04ABS H-QNT452-05ABS H-QNT452-06ABSH-QNT452-06ABSH-QNT452-05ABSH-QNT452-04ABS

H-QNT452-03ABSH-QNT452-02SH-QNT452-01S

50二丁平紙張り

HY-30-C-FL

300角平

600×300角平・300角平 柄

面状

HY-30-D-FL

注文生産品

HY-30-A-FL
■品番のご指定

形状
36=600×300角
30=300角

A＝大理石調
B＝コンクリート調
C＝御影調
D＝トラバーチン調

FL（フラット面）
ST（スジ面）
FR（石面）
BA（波面）

面状

柄

標準品

FL ST FR BA

A B C D

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜CP面｜Made in Japan

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

標準品・注文生産品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg

7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg

300角平
注文生産品
600×300角平
300角平

品番
HY-30-C-FL,D-FL

HY-36-
HY-30-

実寸法（㎜）
294×294

594×294
294×294

厚さ（㎜）
9

9
9

標準材料価格
7,900円/㎡

11,500円/㎡
7,900円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

5.75枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300

600×300
300×300

１

２
３

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り（300角）、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●注文生産品に関しては、300m²以上にて承ります。
納期は事前にお問い合わせください。●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水
の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地
をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

商品・施工上の注意

300角

１,３ ２

294

9

594294

9

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照くださ
い。●H-QNT452-01S,02Sは単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●02Sは有色素地を使用しています。●内装壁への施工は可能ですが、
ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイル
は虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・25kg

22シート/ケース・25kg

30シート/ケース・18kg

22シート/ケース・25kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・25kg

22シート/ケース・25kg

30シート/ケース・18kg

50二丁平紙張り（スダレ張り）
50二丁90°曲り紙張り（スダレ張り）
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り（レンガ張り）
50二丁90°曲り紙張り（レンガ張り）
H-QNT452-02S,H-QNT452R-02S（有色素地）
50二丁平紙張り（スダレ張り）
50二丁90°曲り紙張り（スダレ張り）
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り（レンガ張り）
50二丁90°曲り紙張り（レンガ張り）

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

品番
H-QNT452-○S

-

-

H-QNT452R-○S

-

H-QNT452-02S

-

-

H-QNT452R-02S

-

実寸法（㎜）
95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

厚さ（㎜）
7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

標準材料価格
5,900円/㎡
4,300円/m
3,300円/m
5,900円/㎡
4,300円/m

6,700円/㎡
4,500円/m
3,400円/m
6,700円/㎡
4,500円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-

-

300×300

-

300×300

-

-

300×300

-

１
２
３
４
５

６
７
８
９
１０

商品・施工上の注意

３,８

95

45
45

90°

２,７

45

45

90°

95

１,６

300

300

５,１０

45

45

90°

95

４,９

300

300

600×300角・300角のハイドロテクトタイル。
インクジェットで描くリアルな模様は本物さながら。
いつまでも美しい空間を彩ります。Cellstar

セルスター
ハイドロテクトタイルの50二丁サイズ。
空目地でも合うような柔らかく上品なテクスチャー。Quantクアント
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外装壁
接着剤張り

外装壁
接着剤張り

H-QNT452-01S H-QNT452-02S

50二丁平紙張り

H-QNT452-03ABS

H-QNT452-04ABS H-QNT452-05ABS H-QNT452-06ABS

HY-30-C-FL

300角平

600×300角平・300角平 柄

面状

HY-30-D-FL

注文生産品

HY-30-A-FL
■品番のご指定

形状
36=600×300角
30=300角

A＝大理石調
B＝コンクリート調
C＝御影調
D＝トラバーチン調

FL（フラット面）
ST（スジ面）
FR（石面）
BA（波面）

面状

柄

標準品

FL ST FR BA

A B C D

柄

A BB

BA

面状

FL FR BA

CC

HY-30-C-FL

300角平

DD

HY-30-D-FL

STST FR

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜CP面｜Made in Japan

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

標準品・注文生産品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg

7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg

300角平
注文生産品
600×300角平
300角平

品番
HY-30-C-FL,D-FL

HY-36-
HY-30-

実寸法（㎜）
294×294

594×294
294×294

厚さ（㎜）
9

9
9

標準材料価格
7,900円/㎡

11,500円/㎡
7,900円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

5.75枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300

600×300
300×300

１

２
３

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り（300角）、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●注文生産品に関しては、300m²以上にて承ります。
納期は事前にお問い合わせください。●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水
の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地
をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

商品・施工上の注意

300角

１,３ ２

294

9

594294

9

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照くださ
い。●H-QNT452-01S,02Sは単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●02Sは有色素地を使用しています。●内装壁への施工は可能ですが、
ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイル
は虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・25kg

22シート/ケース・25kg

30シート/ケース・18kg

22シート/ケース・25kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・25kg

22シート/ケース・25kg

30シート/ケース・18kg

50二丁平紙張り（スダレ張り）
50二丁90°曲り紙張り（スダレ張り）
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り（レンガ張り）
50二丁90°曲り紙張り（レンガ張り）
H-QNT452-02S,H-QNT452R-02S（有色素地）
50二丁平紙張り（スダレ張り）
50二丁90°曲り紙張り（スダレ張り）
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り（レンガ張り）
50二丁90°曲り紙張り（レンガ張り）

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

品番
H-QNT452-○S

-

-

H-QNT452R-○S

-

H-QNT452-02S

-

-

H-QNT452R-02S

-

実寸法（㎜）
95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

厚さ（㎜）
7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

標準材料価格
5,900円/㎡
4,300円/m
3,300円/m
5,900円/㎡
4,300円/m

6,700円/㎡
4,500円/m
3,400円/m
6,700円/㎡
4,500円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-

-

300×300

-

300×300

-

-

300×300

-

１
２
３
４
５

６
７
８
９
１０

商品・施工上の注意

３,８

95

45
45

90°

２,７

45

45

90°

95

１,６

300

300

５,１０

45

45

90°

95

４,９

300

300

600×300角・300角のハイドロテクトタイル。
インクジェットで描くリアルな模様は本物さながら。
いつまでも美しい空間を彩ります。Cellstar

セルスター
ハイドロテクトタイルの50二丁サイズ。
空目地でも合うような柔らかく上品なテクスチャー。Quantクアント
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外装壁
接着剤張り
外装壁

HY-3-201AB HY-3-202AB

50三丁平紙張り1/3レンガ張り

A（2.5Y 8.0/0.5）
B（1.0Y 8.0/0.7）

A（4.2Y 8.0/0.8）
B（3.9Y 8.0/0.7）

（3.5YR 3.3/1.3）HY-3-203

HY-3-204 （5.2YR 3.1/0.7） （2.5Y 3.3/0.1）HY-3-205

HY-2-101 HY-2-102AB

50二丁平紙張り1/2レンガ張り

（5.3Y  8.4/0.3） A（1.5Y 8.0/1.1）
B（1.7Y 8.1/1.3）

A（4.7YR 4.2/3.0）
B（3.9YR 3.9/2.8）

HY-2-103AB

HY-2-104AB A（6.8YR 3.8/1.9）
B（5.2YR 3.6/1.8）

A（8.0YR 3.4/0.3）
B（7.4YR 3.4/0.6）

HY-2-105AB

（バラ石在庫）

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁 屋外壁屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り 推奨施工方法

 屋内壁 屋内壁 屋外壁屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は
事前にお問い合わせください。●HY-2-101は単色です。HY-2-102AB~105ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテク
トの抗菌・抗ウイルス、防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイルは虹彩現象
が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
22シート/ケース・25kg
30シート/ケース・22kg
75シート/ケース・25kg

形状
50二丁平紙張り1/2レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
HY-2-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
（95＋45）×45
（45＋45）×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
5,900円/㎡
4,300円/m
3,300円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

商品・施工上の注意

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照くだ
さい。●HY-3-201AB,202ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1。HY-3-203~205は単色です。●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、
防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
20シート/ケース・25kg
30シート/ケース・22kg
70シート/ケース・25kg

形状
50三丁平紙張り1/3レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50三丁90°マグサ紙張り

品番
HY-3-
-
-

実寸法（㎜）
145×45
（95＋45）×45
（45＋45）×145

厚さ（㎜）
7.5
7.5
7.5

標準材料価格
6,600円/㎡
6,800円/m
3,700円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TN面｜Made in Japan

商品・施工上の注意

１ ２ ３

300

300 145

45
45

90°

45

45

90°

95

１ ２ ３

95

45
45

90°

45

45

90°

95300

300

ハイドロテクトタイルの50三丁サイズ。
陰影が美しく落ちる筋が魅力。戸建て住宅に人気です。

ハイドロテクトタイルの50二丁サイズ。
定番のカラーとどこでもマッチする面状で使いやすさを重視しました。

Cellstar
セルスター

Cellstar
セルスター
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外装壁
接着剤張り
外装壁

HY-3-201AB HY-3-202AB

50三丁平紙張り1/3レンガ張り

A（2.5Y 8.0/0.5）
B（1.0Y 8.0/0.7）

A（4.2Y 8.0/0.8）
B（3.9Y 8.0/0.7）

（3.5YR 3.3/1.3）HY-3-203

HY-3-204 （5.2YR 3.1/0.7） （2.5Y 3.3/0.1）HY-3-205

HY-2-101 HY-2-102AB

50二丁平紙張り1/2レンガ張り

（5.3Y  8.4/0.3） A（1.5Y 8.0/1.1）
B（1.7Y 8.1/1.3）

A（4.7YR 4.2/3.0）
B（3.9YR 3.9/2.8）

HY-2-103AB

HY-2-104AB A（6.8YR 3.8/1.9）
B（5.2YR 3.6/1.8）

A（8.0YR 3.4/0.3）
B（7.4YR 3.4/0.6）

HY-2-105AB

（バラ石在庫）

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁 屋外壁屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り 推奨施工方法

 屋内壁 屋内壁 屋外壁屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照ください。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は
事前にお問い合わせください。●HY-2-101は単色です。HY-2-102AB~105ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテク
トの抗菌・抗ウイルス、防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイルは虹彩現象
が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
22シート/ケース・25kg
30シート/ケース・22kg
75シート/ケース・25kg

形状
50二丁平紙張り1/2レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
HY-2-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
（95＋45）×45
（45＋45）×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
5,900円/㎡
4,300円/m
3,300円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

商品・施工上の注意

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この商品はハイドロテクトタイルです。詳しくはP.16を参照くだ
さい。●HY-3-201AB,202ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1。HY-3-203~205は単色です。●内装壁への施工は可能ですが、ハイドロテクトの抗菌・抗ウイルス、
防臭・防汚の効果はありません。また、セルフクリーニング効果は雨水の浄化作用を利用するため屋内では効果がありません。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
20シート/ケース・25kg
30シート/ケース・22kg
70シート/ケース・25kg

形状
50三丁平紙張り1/3レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50三丁90°マグサ紙張り

品番
HY-3-
-
-

実寸法（㎜）
145×45
（95＋45）×45
（45＋45）×145

厚さ（㎜）
7.5
7.5
7.5

標準材料価格
6,600円/㎡
6,800円/m
3,700円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TN面｜Made in Japan

商品・施工上の注意
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ハイドロテクトタイルの50三丁サイズ。
陰影が美しく落ちる筋が魅力。戸建て住宅に人気です。

ハイドロテクトタイルの50二丁サイズ。
定番のカラーとどこでもマッチする面状で使いやすさを重視しました。

Cellstar
セルスター

Cellstar
セルスター
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海外施工例　IBL-126-3(Black)海外施工例　MYL-60-2(Beige)
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海外施工例　CEP-60-20M

P.64-65
Ceppo

DIA-2/L,2/R,5/L,5/R

P.68-69
Diamond pallet

Interior
&

Exterior
Floor
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TJM-126-1

1200×600角平

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目
地での施工はお控えください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg1200×600角平

品番
TJM-126-1

実寸法（㎜）
1200×600

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
8,400円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

600

10

1200

ブラジル産天然石の柄で、白い背景に縞模様が美しく映えるタイルです。
インドのタージマハル霊廟を彩る白大理石を想起させ、
その気品と個性が際立ちます。

Taj mahal
タージマハル

海外施工例　TJM-126-1
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TJM-126-1

1200×600角平

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目
地での施工はお控えください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg1200×600角平

品番
TJM-126-1

実寸法（㎜）
1200×600

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
8,400円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

600

10

1200

ブラジル産天然石の柄で、白い背景に縞模様が美しく映えるタイルです。
インドのタージマハル霊廟を彩る白大理石を想起させ、
その気品と個性が際立ちます。

Taj mahal
タージマハル

海外施工例　TJM-126-1
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1200×600角平

CAN-126-1

600角平

CAN-60-1

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●1200×600角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合があ
りますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目地での施工はお控えください。

商品・施工上の注意

１

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg
4枚/ケース・33.3kg

1200×600角平
600角平

品番
CAN-126-1
CAN-60-1

実寸法（㎜）
1198×598
598×598

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
9,900円/㎡
8,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

598

10

1198

２

598

10

598

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り SMG 工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH 工法

美しいルーツデザインが織りなすカネラローマ。
どんなインテリアにも自然に溶け込み、空間全体を格調高く彩ります。

Canela roma
カネラローマ

海外施工例　カラー1 [1200角 受注輸入形状 ]



内装床

カ
ネ
ラ
ロ
ー
マ

38 39

1200×600角平

CAN-126-1

600角平

CAN-60-1

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●1200×600角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合があ
りますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目地での施工はお控えください。

商品・施工上の注意

１

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg
4枚/ケース・33.3kg

1200×600角平
600角平

品番
CAN-126-1
CAN-60-1

実寸法（㎜）
1198×598
598×598

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
9,900円/㎡
8,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

598

10

1198

２

598

10

598

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り SMG 工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH 工法

美しいルーツデザインが織りなすカネラローマ。
どんなインテリアにも自然に溶け込み、空間全体を格調高く彩ります。

Canela roma
カネラローマ

海外施工例　カラー1 [1200角 受注輸入形状 ]



内装床

ブ
ル
ー
ロ
ー
マ

40 41

1200×600角平

BLR-126-1

600角平

BLR-60-1

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●1200×600角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合があ
りますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目地での施工はお控えください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg
4枚/ケース・33.3kg

1200×600角平
600角平

品番
BLR-126-1
BLR-60-1

実寸法（㎜）
1198×598
598×598

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
9,900円/㎡
8,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

598

10

1198

２

598

10

598

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋内床 屋内床 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

トルコで採掘された天然石がモチーフのシリーズ。
発達した3D技術により筋の凹凸と柄を再現しています。

Blue roma
ブルーローマ

海外施工例　カラー1 [3200×1600角 受注輸入形状 ]



内装床

ブ
ル
ー
ロ
ー
マ

40 41

1200×600角平

BLR-126-1

600角平

BLR-60-1

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●1200×600角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合があ
りますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目地での施工はお控えください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg
4枚/ケース・33.3kg

1200×600角平
600角平

品番
BLR-126-1
BLR-60-1

実寸法（㎜）
1198×598
598×598

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
9,900円/㎡
8,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

598

10

1198

２

598

10

598

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋内床 屋内床 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

トルコで採掘された天然石がモチーフのシリーズ。
発達した3D技術により筋の凹凸と柄を再現しています。

Blue roma
ブルーローマ

海外施工例　カラー1 [3200×1600角 受注輸入形状 ]



内装床

ト
ラ
ベ
ル
チ
ー
ノ

42 43

TRV-126-1(Blanco) TRV-126-2(Bone) TRV-126-3(Perla)

1200×600角平

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目
地での施工はお控えください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg1200×600角平

品番
TRV-126-

実寸法（㎜）
1198×598

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

598

10

1198

トラバーチンの大理石をイメージしてデザインされたタイル。
新技術による繊細なテクスチャーが魅力。

Travertino
トラベルチーノ

海外施工例　TRV-126-2（Bone）



内装床

ト
ラ
ベ
ル
チ
ー
ノ

42 43

TRV-126-1(Blanco) TRV-126-2(Bone) TRV-126-3(Perla)

1200×600角平

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●馬踏み目
地での施工はお控えください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・33kg1200×600角平

品番
TRV-126-

実寸法（㎜）
1198×598

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

598

10

1198

トラバーチンの大理石をイメージしてデザインされたタイル。
新技術による繊細なテクスチャーが魅力。

Travertino
トラベルチーノ

海外施工例　TRV-126-2（Bone）



内装床

ヒ
マ
ラ
ヤ

44 45

［ポリッシュ］HIM-126-1(Grey)
［マット］HIM-126-21M(Grey)

［ポリッシュ］HIM-126-2(Coral)
［マット］HIM-126-22M(Coral)

1200×600角平

［ポリッシュ］HIM-126-3(Black)
［マット］HIM-126-23M(Black)

形状 入り数・重量
2枚/ケース・27.9kg
2枚/ケース・27.3kg

［ポリッシュ］1200×600角平
［マット］1200×600角平

品番
HIM-126-
HIM-126-2○M

実寸法（㎜）
1197×597
1197×597

厚さ（㎜）
8.5
8.5

標準材料価格
15,900円/㎡
12,800円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜フルボディ｜Made in Italy

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１,２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の
1/12程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意
597

8.5

1197

ヒマラヤ山脈のように、個性の強いシリーズ。
岩塩に由来する強い縞模様が特長です。

Himalayaヒマラヤ

海外施工例　HIM-126-2(Coral)



内装床

ヒ
マ
ラ
ヤ

44 45

［ポリッシュ］HIM-126-1(Grey)
［マット］HIM-126-21M(Grey)

［ポリッシュ］HIM-126-2(Coral)
［マット］HIM-126-22M(Coral)

1200×600角平

［ポリッシュ］HIM-126-2(Coral)

［ポリッシュ］HIM-126-3(Black)
［マット］HIM-126-23M(Black)

形状 入り数・重量
2枚/ケース・27.9kg
2枚/ケース・27.3kg

［ポリッシュ］1200×600角平
［マット］1200×600角平

品番
HIM-126-
HIM-126-2○M

実寸法（㎜）
1197×597
1197×597

厚さ（㎜）
8.5
8.5

標準材料価格
15,900円/㎡
12,800円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜フルボディ｜Made in Italy

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１,２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の
1/12程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意
597

8.5

1197

ヒマラヤ山脈のように、個性の強いシリーズ。
岩塩に由来する強い縞模様が特長です。

Himalayaヒマラヤ

海外施工例　HIM-126-2(Coral)



内装床

バ
ル
テ
ィ
ッ
ク

46 47

1(White) 2(Beige)

カラー

3(Grey) 4(Dark Grey)

1200×600角平
BTI-126-1(White)～4(Dark Grey) 600角平

BTI-60-1(White)～4(Dark Grey)

形状 入り数・重量
3枚/ケース・20.6kg

2枚/ケース・28.1kg

600角平
受注輸入品
1200×600角平

品番
BTI-60-

BTI-126-

実寸法（㎜）
597×597

1197×597

厚さ（㎜）
8.5

8.5

標準材料価格
10,800円/㎡

13,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡

1.4枚/㎡

１

２

標準品・受注輸入品｜BⅠ施ゆうタイル｜フルボディ｜Made in Italy

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●受注輸入品は、パレッ
ト単位（32ケース）にてご注文承ります。また、ご注文を受けてから海外の工場で生産し輸入する商品で、一定の納期が必要となります。ご注文の際には、弊社営業までお問い合
わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/12程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り SMG 工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH 工法

標準品
受注輸入品

２

597

8.5

1197

１

597

8.5

597

イギリスで広く使われている、バーリントンストーンを再現したタイル。
石は時間の経過により強い地層を持ち、不均一な色の表面が特長です。

Baltic
バルティック

海外施工例　BTI-126-3(Grey)

形状



内装床

バ
ル
テ
ィ
ッ
ク

46 47

1(White) 2(Beige)

カラー

2(Beige)1(White)

3(Grey) 4(Dark Grey)

1200×600角平
BTI-126-1(White)～4(Dark Grey) 600角平

BTI-60-1(White)～4(Dark Grey)

形状 入り数・重量
3枚/ケース・20.6kg

2枚/ケース・28.1kg

600角平
受注輸入品
1200×600角平

品番
BTI-60-

BTI-126-

実寸法（㎜）
597×597

1197×597

厚さ（㎜）
8.5

8.5

標準材料価格
10,800円/㎡

13,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡

1.4枚/㎡

１

２

標準品・受注輸入品｜BⅠ施ゆうタイル｜フルボディ｜Made in Italy

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●受注輸入品は、パレッ
ト単位（32ケース）にてご注文承ります。また、ご注文を受けてから海外の工場で生産し輸入する商品で、一定の納期が必要となります。ご注文の際には、弊社営業までお問い合
わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/12程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り SMG 工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH 工法

標準品
受注輸入品

２

597

8.5

1197

１

597

8.5

597

イギリスで広く使われている、バーリントンストーンを再現したタイル。
石は時間の経過により強い地層を持ち、不均一な色の表面が特長です。

Baltic
バルティック

海外施工例　BTI-126-3(Grey)

形状



内装床

サ
フ
ァ
イ
ア

48 49

SPH-126-1（Saphir）

1200×600角平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

入り数・重量
2枚/ケース・36.5kg

形状
1200×600角平

品番
SPH-126-1（Saphir）

実寸法（㎜）
1191×592

厚さ（㎜）
11

標準材料価格
15,800円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

592

11

1191

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

海外施工例　SPH-126-1（Saphir）

そこにあるだけで高級感を放つ、青い天然石風のタイル。
圧倒的な存在感で空間を成立させます。

Saphir
サファイア



内装床

サ
フ
ァ
イ
ア

48 49

SPH-126-1（Saphir）

1200×600角平

SPH-126-1（Saphir）

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

入り数・重量
2枚/ケース・36.5kg

形状
1200×600角平

品番
SPH-126-1（Saphir）

実寸法（㎜）
1191×592

厚さ（㎜）
11

標準材料価格
15,800円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

592

11

1191

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

海外施工例　SPH-126-1（Saphir）

そこにあるだけで高級感を放つ、青い天然石風のタイル。
圧倒的な存在感で空間を成立させます。

Saphir
サファイア
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1 2 3

カラー

1 2 3

1200×600角平
ADB-126-1~3,2N,3N

600角平
ADB-60-1~3,2N,3N

400角平
ADB-40-1~3,2N,3N

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●このシリーズは二層
プレス（ダブルローディング）製品のため、タイルのコバの色が二層になっており、面取りの部分が二層に見えますのでご理解の上、ご採用ください。二層の見え方は、濃色の方が
より目立つ傾向にあります。また、ロットにより表層下層の色が異なります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。
また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●1200×600 角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●各形状により厚さ、色味が異なります。張
り合わせの際はご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りくだ
さい。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。●濃色の目地を使用すると目地残りが目立つ場合があります。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/4程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

600

11

1200
600

13.5

1200
600

11.5

1200 600

9.5

600

１,３ ２ ４ ５ ６

600
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600

148(A)
48(B)

11.5
1200

１４

※カマチの標準材料価格に関しては、A＋B≦296mmかつAとBの寸法が30～250mmの場合の価格です。
　こちらの条件を満たす寸法であれば、同一価格での販売が可能です。表記のサイズ以外も加工可能です。
　また、巾木への加工も行っております。詳細は弊社営業までお問い合わせください。
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10.5

398 398
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398 398
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11
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1200
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受注加工品
受注加工品
受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
2枚/ケース・35kg
2枚/ケース・44kg
2枚/ケース・35kg
2枚/ケース・37.5kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・29kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・16kg
6枚/ケース・21kg
-
-
-
-

品番
ADB-126-1
ADB-126-2
ADB-126-3
ADB-126-2N,3N
ADB-60-1
ADB-60-2,3
ADB-60-2N,3N
ADB-40-1
ADB-40-2,3
ADB-40-2N,3N
ADB-KL-1
ADB-KL-2
ADB-KL-3
ADB-KL-2N,3N

1200×600角平
（旧）1200×600角平
（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平
600角平
（旧）600角平
（新）600角平
400角平
（旧）400角平
（新）400角平
カマチ1200サイズ
（旧）カマチ1200サイズ
（旧）カマチ1200サイズ
（新）カマチ1200サイズ

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600
1200×600
1200×600
600×600
600×600
600×600
398×398
398×398
398×398
1200×（148＋48）
1200×（148＋48）
1200×（148＋48）
1200×（148＋48）

厚さ（㎜）
11
13.5
11
11.5
9.5
10
9
10.5
11
10
11
13.5
11
11.5

標準材料価格
8,100円/㎡
11,500円/㎡
11,500円/㎡
11,500円/㎡
6,000円/㎡
7,800円/㎡
7,800円/㎡
7,900円/㎡
10,000円/㎡
10,000円/㎡
12,800円/本
13,600円/本
13,600円/本
13,600円/本

あたり必要数
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡
-
-
-
-

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０
11
12
13
14

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

高級感あふれるトラバーチン調の磨きの床タイルです。
豊富なサイズと、カマチ加工も対応しており、幅広くご利用いただけます。

Adorable
アドラブール

海外施工例　ADB-60-3

海外施工例　ADB-60-2
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1 2 3

カラー

1200×600角平
ADB-126-1~3,2N,3N

600角平
ADB-60-1~3,2N,3N

400角平
ADB-40-1~3,2N,3N

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●このシリーズは二層
プレス（ダブルローディング）製品のため、タイルのコバの色が二層になっており、面取りの部分が二層に見えますのでご理解の上、ご採用ください。二層の見え方は、濃色の方が
より目立つ傾向にあります。また、ロットにより表層下層の色が異なります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。
また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●1200×600 角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●各形状により厚さ、色味が異なります。張
り合わせの際はご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りくだ
さい。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。●濃色の目地を使用すると目地残りが目立つ場合があります。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/4程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法
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※カマチの標準材料価格に関しては、A＋B≦296mmかつAとBの寸法が30～250mmの場合の価格です。
　こちらの条件を満たす寸法であれば、同一価格での販売が可能です。表記のサイズ以外も加工可能です。
　また、巾木への加工も行っております。詳細は弊社営業までお問い合わせください。
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受注加工品
受注加工品
受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
2枚/ケース・35kg
2枚/ケース・44kg
2枚/ケース・35kg
2枚/ケース・37.5kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・29kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・16kg
6枚/ケース・21kg
-
-
-
-

品番
ADB-126-1
ADB-126-2
ADB-126-3
ADB-126-2N,3N
ADB-60-1
ADB-60-2,3
ADB-60-2N,3N
ADB-40-1
ADB-40-2,3
ADB-40-2N,3N
ADB-KL-1
ADB-KL-2
ADB-KL-3
ADB-KL-2N,3N

1200×600角平
（旧）1200×600角平
（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平
600角平
（旧）600角平
（新）600角平
400角平
（旧）400角平
（新）400角平
カマチ1200サイズ
（旧）カマチ1200サイズ
（旧）カマチ1200サイズ
（新）カマチ1200サイズ

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600
1200×600
1200×600
600×600
600×600
600×600
398×398
398×398
398×398
1200×（148＋48）
1200×（148＋48）
1200×（148＋48）
1200×（148＋48）

厚さ（㎜）
11
13.5
11
11.5
9.5
10
9
10.5
11
10
11
13.5
11
11.5

標準材料価格
8,100円/㎡
11,500円/㎡
11,500円/㎡
11,500円/㎡
6,000円/㎡
7,800円/㎡
7,800円/㎡
7,900円/㎡
10,000円/㎡
10,000円/㎡
12,800円/本
13,600円/本
13,600円/本
13,600円/本

あたり必要数
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡
-
-
-
-

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０
11
12
13
14

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

高級感あふれるトラバーチン調の磨きの床タイルです。
豊富なサイズと、カマチ加工も対応しており、幅広くご利用いただけます。

Adorable
アドラブール

海外施工例　ADB-60-3

海外施工例　ADB-60-2
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柄パターン

BLC-1（Natural）

800角平

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36kg800角平

品番
BLC-1（Natural）

実寸法（㎜）
800×800

厚さ（㎜）
11

標準材料価格
13,800円/㎡

あたり必要数
1.56枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●柄模様には方向性があ
りますが、ランダムに使用していただくことを想定しています。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は
3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、SBH 工法

800

11

800

海外施工例　BLC-1（Natural）

海外施工例　VEI-Victorian04

積層した合板の断面のようなデザイン。
木材の暖かさとプロダクトとしてのデザイン性がうまく共存したタイル。

Belice ベリーチェ
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柄パターン

BLC-1（Natural）

800角平

BLC-1（Natural）

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36kg800角平

品番
BLC-1（Natural）

実寸法（㎜）
800×800

厚さ（㎜）
11

標準材料価格
13,800円/㎡

あたり必要数
1.56枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●柄模様には方向性があ
りますが、ランダムに使用していただくことを想定しています。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は
3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、SBH 工法

800

11

800

海外施工例　BLC-1（Natural）

海外施工例　VEI-Victorian04

積層した合板の断面のようなデザイン。
木材の暖かさとプロダクトとしてのデザイン性がうまく共存したタイル。

Belice ベリーチェ
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海外施工例　CRE-60-21M

［マット］CRE-60-21M
［グリップ］CRE-60-31GT

［マット］CRE-60-22M
［グリップ］CRE-60-32GT

［マット］CRE-60-23M
［グリップ］CRE-60-33GT

［マット］CRE-60-24M
［グリップ］CRE-60-34GT

600角平

［マット］CRE-36-21M
［グリップ］CRE-36-31G
［グリップ］CRE-36-31GT

受注加工品 ［マット］CRE-36-22M
［グリップ］CRE-36-32G
［グリップ］CRE-36-32GT

受注加工品 ［マット］CRE-36-23M
［グリップ］CRE-36-33G
［グリップ］CRE-36-33GT

受注加工品 ［マット］CRE-36-24M
［グリップ］CRE-36-34G
［グリップ］CRE-36-34GT

受注加工品

受注加工品

600×300角平

受注加工品 受注加工品 受注加工品

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●同色でも［マット］と
［グリップ］で色味が異なります。●［グリップ］の（旧）600×300角はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご
注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新・新2・新3ロッ
トに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合があります
のでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談くだ
さい。●［マット］･（新3)［グリップ］の目地幅は3mm以上お取りください。（旧）（新）（新2)［グリップ］の目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意
ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法
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9

590
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10
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9.5

597
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9.5

597

３

約298

9

約601

５

294

9

590

６

297

9

596

受注加工品

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・22.5kg
6枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

（旧）［マット］600角平
（旧）［マット］600×300角平
（旧）［グリップ］600×300角平
（新）［マット］600角平
（新）［マット］600×300角平
（新）［グリップ］600×300角平
（新2）［グリップ］600×300角平
（新3）［グリップ］600角平
（新3）［グリップ］600×300角平

品番
CRE-60-2○M
CRE-36-2○M
CRE-36-3○G
CRE-60-2○M
CRE-36-2○M
CRE-36-3○G
CRE-36-3○G
CRE-60-3○GT
CRE-36-3○GT

実寸法（㎜）
595×595
595×296.5
約601×298
590×590
590×294
596×297
590×294
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
9
9
9
9
9
9.5
9.5

標準材料価格
10,600円/㎡
11,500円/㎡
9,300円/㎡
10,600円/㎡
11,500円/㎡
9,300円/㎡
9,300円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.46以上｜［旧・新・新2］カラードボディ｜［（旧）600×300角］カリバー品｜［旧・新・新2］Made in Italy・［新3］Made in Japan

グリップ

マット

マット

北イタリアのサンドレアマウンテンで採れる石材をイメージしたタイル。
流れるような波状の岩目模様は優しく優美な印象を与え、
落ち着いた空間を演出してくれます。

Crest
クレスト

７

294

9

590



内装床

ク
レ
ス
ト

54 55

海外施工例　CRE-60-21M

［マット］CRE-60-21M
［グリップ］CRE-60-31GT

［マット］CRE-60-22M
［グリップ］CRE-60-32GT

［マット］CRE-60-23M
［グリップ］CRE-60-33GT

［マット］CRE-60-24M
［グリップ］CRE-60-34GT

600角平

［マット］CRE-36-21M
［グリップ］CRE-36-31G
［グリップ］CRE-36-31GT

受注加工品 ［マット］CRE-36-22M
［グリップ］CRE-36-32G
［グリップ］CRE-36-32GT

受注加工品 ［マット］CRE-36-23M
［グリップ］CRE-36-33G
［グリップ］CRE-36-33GT

受注加工品 ［マット］CRE-36-24M
［グリップ］CRE-36-34G
［グリップ］CRE-36-34GT

受注加工品

受注加工品

600×300角平

［マット］CRE-60-21M ［マット］CRE-60-22M ［マット］CRE-60-23M ［マット］CRE-60-24M

受注加工品 受注加工品 受注加工品

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●同色でも［マット］と
［グリップ］で色味が異なります。●［グリップ］の（旧）600×300角はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご
注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新・新2・新3ロッ
トに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合があります
のでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談くだ
さい。●［マット］･（新3)［グリップ］の目地幅は3mm以上お取りください。（旧）（新）（新2)［グリップ］の目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意
ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

２

595

10

595

４

590

9

590
296.5

10

595

８ ９

597

9.5

597
297.5

9.5

597

３

約298

9

約601

５

294

9

590

６

297

9

596

受注加工品

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・22.5kg
6枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

（旧）［マット］600角平
（旧）［マット］600×300角平
（旧）［グリップ］600×300角平
（新）［マット］600角平
（新）［マット］600×300角平
（新）［グリップ］600×300角平
（新2）［グリップ］600×300角平
（新3）［グリップ］600角平
（新3）［グリップ］600×300角平

品番
CRE-60-2○M
CRE-36-2○M
CRE-36-3○G
CRE-60-2○M
CRE-36-2○M
CRE-36-3○G
CRE-36-3○G
CRE-60-3○GT
CRE-36-3○GT

実寸法（㎜）
595×595
595×296.5
約601×298
590×590
590×294
596×297
590×294
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
9
9
9
9
9
9.5
9.5

標準材料価格
10,600円/㎡
11,500円/㎡
9,300円/㎡
10,600円/㎡
11,500円/㎡
9,300円/㎡
9,300円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.46以上｜［旧・新・新2］カラードボディ｜［（旧）600×300角］カリバー品｜［旧・新・新2］Made in Italy・［新3］Made in Japan

グリップ

マット

マット

北イタリアのサンドレアマウンテンで採れる石材をイメージしたタイル。
流れるような波状の岩目模様は優しく優美な印象を与え、
落ち着いた空間を演出してくれます。

Crest
クレスト

７

294

9

590
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600角平

MYL-60-2(Beige)MYL-60-1(Bone)

MYL-60-4(Grafito)MYL-60-3(Grey)

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお
控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

599

9.5

599

形状 入り数・重量
4枚/ケース・30.3kg600角平

品番
MYL-60-

実寸法（㎜）
599×599

厚さ（㎜）
9.5

標準材料価格
6,900円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

フランス産の葉脈が美しい大理石をモチーフにしたエレガントな商品。
自然の美しさと洗練されたデザインを兼ね備えています。

Mylos
ミロス

海外施工例　MYL-60-1(Bone)



内装床

ミ
ロ
ス

56 57

600角平

MYL-60-2(Beige)MYL-60-1(Bone)

MYL-60-4(Grafito)MYL-60-3(Grey)

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお
控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

599

9.5

599

形状 入り数・重量
4枚/ケース・30.3kg600角平

品番
MYL-60-

実寸法（㎜）
599×599

厚さ（㎜）
9.5

標準材料価格
6,900円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

フランス産の葉脈が美しい大理石をモチーフにしたエレガントな商品。
自然の美しさと洗練されたデザインを兼ね備えています。

Mylos
ミロス

海外施工例　MYL-60-1(Bone)
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600×300角平

［ラパート］ARD-60-1L
［マット］ARD-60-1M

［ラパート］ARD-36-1L
［マット］ARD-36-1M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-2L
［マット］ARD-60-2M

［ラパート］ARD-36-2L
［マット］ARD-36-2M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-3L
［マット］ARD-60-3M

［ラパート］ARD-36-3L
［マット］ARD-36-3M

受注加工品

600×300角平

［ラパート］ARD-60-4L
［マット］ARD-60-4M

［ラパート］ARD-36-4L
［マット］ARD-36-4M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-5L
［マット］ARD-60-5M

［ラパート］ARD-36-5L
［マット］ARD-36-5M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-6L
［マット］ARD-60-6M

［ラパート］ARD-36-6L
［マット］ARD-36-6M

受注加工品

600角平

９,１１６,８

床タイル張り、改良圧着張り

１,３

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新・新2ロッ
トに移行します。厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご
注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてく
ださい。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・21.7kg
6枚/ケース・21.7kg
3枚/ケース・21.7kg
6枚/ケース・21.7kg

（旧）［ラパート］600角平
（旧）［ラパート］600×300角平
（旧）［マット］600角平
（旧）［マット］600×300角平
（新）［ラパート］600角平
（新）［ラパート］600×300角平
（新）［マット］600角平
（新）［マット］600×300角平
（新2）［ラパート］600角平
（新2）［ラパート］600×300角平
（新2）［マット］600角平
（新2）［マット］600×300角平

品番
ARD-60-○L
ARD-36-○L
ARD-60-○M
ARD-36-○M
ARD-60-○L
ARD-36-○L
ARD-60-○M
ARD-36-○M
ARD-60-○L
ARD-36-○L
ARD-60-○M
ARD-36-○M

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
10
10
9.5
9.5
9.5
9.5
8.5
8.5
8.5
8.5

標準材料価格
12,800円/㎡
13,700円/㎡
11,000円/㎡
11,900円/㎡
12,800円/㎡
13,700円/㎡
11,000円/㎡
11,900円/㎡
12,800円/㎡
13,700円/㎡
11,000円/㎡
11,900円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０
１１
１２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Italy

２,４

597

10

597 297.5

10

597
597

9.5

597 297.5

9.5

597

５,７ １０,１２

297.5

8.5

597
597

8.5

597

海外施工例　ARD-60-6M

アルプスのアルデシアという、建築でよく使われる石をイメージした商品。
ラパートと呼ばれる半光沢とナチュラルなマットの2種類を取り揃えました。

Ardesie
アルデシア
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600×300角平

［ラパート］ARD-60-1L
［マット］ARD-60-1M

［ラパート］ARD-36-1L
［マット］ARD-36-1M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-2L
［マット］ARD-60-2M

［ラパート］ARD-36-2L
［マット］ARD-36-2M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-3L
［マット］ARD-60-3M

［ラパート］ARD-36-3L
［マット］ARD-36-3M

受注加工品

600×300角平

［ラパート］ARD-60-4L
［マット］ARD-60-4M

［ラパート］ARD-36-4L
［マット］ARD-36-4M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-5L
［マット］ARD-60-5M

［ラパート］ARD-36-5L
［マット］ARD-36-5M

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ARD-60-6L
［マット］ARD-60-6M

［ラパート］ARD-36-6L
［マット］ARD-36-6M

受注加工品

600角平

［ラパート］ARD-60-1L ［ラパート］ARD-60-2L ［ラパート］ARD-60-3L

［ラパート］ARD-60-4L ［ラパート］ARD-60-5L ［ラパート］ARD-60-6L

９,１１６,８

床タイル張り、改良圧着張り

１,３

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新・新2ロッ
トに移行します。厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご
注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてく
ださい。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・23kg
6枚/ケース・23kg
3枚/ケース・21.7kg
6枚/ケース・21.7kg
3枚/ケース・21.7kg
6枚/ケース・21.7kg

（旧）［ラパート］600角平
（旧）［ラパート］600×300角平
（旧）［マット］600角平
（旧）［マット］600×300角平
（新）［ラパート］600角平
（新）［ラパート］600×300角平
（新）［マット］600角平
（新）［マット］600×300角平
（新2）［ラパート］600角平
（新2）［ラパート］600×300角平
（新2）［マット］600角平
（新2）［マット］600×300角平

品番
ARD-60-○L
ARD-36-○L
ARD-60-○M
ARD-36-○M
ARD-60-○L
ARD-36-○L
ARD-60-○M
ARD-36-○M
ARD-60-○L
ARD-36-○L
ARD-60-○M
ARD-36-○M

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
10
10
9.5
9.5
9.5
9.5
8.5
8.5
8.5
8.5

標準材料価格
12,800円/㎡
13,700円/㎡
11,000円/㎡
11,900円/㎡
12,800円/㎡
13,700円/㎡
11,000円/㎡
11,900円/㎡
12,800円/㎡
13,700円/㎡
11,000円/㎡
11,900円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０
１１
１２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Italy

２,４

597

10

597 297.5

10

597
597

9.5

597 297.5

9.5

597

５,７ １０,１２

297.5

8.5

597
597

8.5

597

海外施工例　ARD-60-6M

アルプスのアルデシアという、建築でよく使われる石をイメージした商品。
ラパートと呼ばれる半光沢とナチュラルなマットの2種類を取り揃えました。

Ardesie
アルデシア



内装床

フ
ェ
ロ
チ
ェ
メ
ン
ト

60 61

600×300角平

FCM-60-1

FCM-36-1
受注加工品 600×300角平

FCM-60-2

FCM-36-2
受注加工品

600×300角平

FCM-60-4

FCM-36-4
受注加工品 600×300角平

FCM-60-5

FCM-36-5
受注加工品

600×300角平

FCM-60-3

FCM-36-3
受注加工品

600角平

床タイル張り、改良圧着張り

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

（旧）600角平
（旧）600×300角平
（新）600角平
（新）600×300角平

品番
FCM-60-
FCM-36-
FCM-60-
FCM-36-

実寸法（㎜）
592×592
592×295
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
9
9

標準材料価格
10,600円/㎡
11,500円/㎡
10,600円/㎡
11,500円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Italy

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300角平は600
角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時
に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お
取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

２

592

10

592 295

10

592

３ ４

597

9

597 297.5

9

597

鉄をエイジングし、質感を生かしたデザイン。
現場感のあるクールな空間に似合うデザインです。

Ferrocemento
フェロチェメント

海外施工例　FCM-60-4,36-5



内装床

フ
ェ
ロ
チ
ェ
メ
ン
ト

60 61

600×300角平

FCM-60-1

FCM-36-1
受注加工品 600×300角平

FCM-60-2

FCM-36-2
受注加工品

600×300角平

FCM-60-4

FCM-36-4
受注加工品 600×300角平

FCM-60-5

FCM-36-5
受注加工品

600×300角平

FCM-60-3

FCM-36-3
受注加工品

600角平

FCM-60-1 FCM-60-2 FCM-60-3

FCM-60-4 FCM-60-5

床タイル張り、改良圧着張り

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

（旧）600角平
（旧）600×300角平
（新）600角平
（新）600×300角平

品番
FCM-60-
FCM-36-
FCM-60-
FCM-36-

実寸法（㎜）
592×592
592×295
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
9
9

標準材料価格
10,600円/㎡
11,500円/㎡
10,600円/㎡
11,500円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Italy

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300角平は600
角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時
に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お
取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

２

592

10

592 295

10

592

３ ４

597

9

597 297.5

9

597

鉄をエイジングし、質感を生かしたデザイン。
現場感のあるクールな空間に似合うデザインです。

Ferrocemento
フェロチェメント

海外施工例　FCM-60-4,36-5



内装床

ポ
ル
ト
フ
ィ
ー
ノ

62 63

600×300角平 受注加工品 600×300角平 受注加工品

600×300角平 受注加工品 600×300角平 受注加工品

［ラパート］600角平

PNO-36-4PNO-36-3

PNO-36-2PNO-36-1

PNO-60-4PNO-60-3

PNO-60-2PNO-60-1

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300角平は600
角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。
●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.5kg
6枚/ケース・24.5kg

［ラパート］600角平
［ラパート］600×300角平

品番
PNO-60-
PNO-36-

実寸法（㎜）
593×593
593×295.5

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
11,600円/㎡
12,500円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Spain

２

593

10

593 295.5

10

593

大理石や花崗岩を粉砕して固め、滑らかに磨き美しい模様を表現しました。
昔からあるテラゾーを現代版に復刻したタイルです。

Portofine
ポルトフィーノ

海外施工例　PNO-60-2



内装床

ポ
ル
ト
フ
ィ
ー
ノ

62 63

600×300角平 受注加工品 600×300角平 受注加工品

600×300角平 受注加工品 600×300角平 受注加工品

［ラパート］600角平

PNO-36-4PNO-36-3

PNO-36-2PNO-36-1

PNO-60-4PNO-60-3

PNO-60-2PNO-60-1PNO-60-1 PNO-60-2

PNO-60-3 PNO-60-4

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300角平は600
角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。
●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

受注加工品

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.5kg
6枚/ケース・24.5kg

［ラパート］600角平
［ラパート］600×300角平

品番
PNO-60-
PNO-36-

実寸法（㎜）
593×593
593×295.5

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
11,600円/㎡
12,500円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Spain

２

593

10

593 295.5

10

593

大理石や花崗岩を粉砕して固め、滑らかに磨き美しい模様を表現しました。
昔からあるテラゾーを現代版に復刻したタイルです。

Portofine
ポルトフィーノ

海外施工例　PNO-60-2



内装床

チ
ェ
ッ
ポ

64 65

600×300角平

［マット］CEP-60-23M

［マット］CEP-36-23M
［グリップ］CEP-36-33G

受注加工品
600×300角平

［マット］CEP-60-24M

［マット］CEP-36-24M
［グリップ］CEP-36-34G

受注加工品

600角平

［グリップ］PM-300/CEP-1 ［グリップ］PM-300/CEP-2 ［グリップ］PM-300/CEP-3 ［グリップ］PM-300/CEP-4

300角平

600×300角平

［マット］CEP-60-21M

［マット］CEP-36-21M
［グリップ］CEP-36-31G

受注加工品
600×300角平

［マット］CEP-60-22M

［マット］CEP-36-22M
［グリップ］CEP-36-32G

受注加工品
600×300角平

［マット］CEP-60-20M

［マット］CEP-36-20M 受注加工品

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●各形状・仕上げによって、厚さ・色味に差があります。●［マット］の600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事
前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えく
ださい。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地
で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●300角は超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにく
い特性も兼ねております。

商品・施工上の注意

床タイル張り、床圧着張り(300 角)、セメントペースト張り(300 角)、改良圧着張り

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

（旧）［マット］600角平
（旧）［マット］600×300角平
（旧）［グリップ］600×300角平
（新）［マット］600角平
（新）［マット］600×300角平
（新）［グリップ］600×300角平

［グリップ］300角平
［グリップ］300角カイダン（5本線凹）

品番
CEP-60-2○M
CEP-36-2○M
CEP-36-3○G
CEP-60-2○M
CEP-36-2○M
CEP-36-3○G

PM-300/CEP-
PM-300/K/CEP-

実寸法（㎜）
595×595
595×296.5
595×296.5
598×598
598×298
598×298

294×294
294×294

厚さ（㎜）
10
10
10
10
10
10

9
9

標準材料価格
12,300円/㎡
13,200円/㎡
11,900円/㎡
12,300円/㎡
13,200円/㎡
11,900円/㎡

5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡

11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
-
-
-
-
-
-

300×300
-

１
２
３
４
５
６

７
８

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜［600角平・600×300角平］カラードボディ｜［600角平・600×300角平］Made in Italy・［300角］Made in Japan

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300 角)、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

グリップ

マット

２,３

595

10

595 296.5

10

595

４ ７ ８５,６

598

10

598 298

10

598 294

9

294 294

9

294

受注加工品

受注加工品

限定在庫品

300角 300角マット

イタリアの湖畔でよく採石され、
古代ローマ時代建築に多く使われていた
堆積岩をモチーフにしたデザイン。
仕上げによって多彩な表情を生み出し、
ソフトな表情ながらも強い存在感があるタイルです。

Ceppo
チェッポ

海外施工例　CEP-60-21M



内装床

チ
ェ
ッ
ポ

64 65

600×300角平

［マット］CEP-60-23M

［マット］CEP-36-23M
［グリップ］CEP-36-33G

受注加工品
600×300角平

［マット］CEP-60-24M

［マット］CEP-36-24M
［グリップ］CEP-36-34G

受注加工品

600角平

［グリップ］PM-300/CEP-1 ［グリップ］PM-300/CEP-2 ［グリップ］PM-300/CEP-3 ［グリップ］PM-300/CEP-4

300角平

［マット］CEP-60-23M ［マット］CEP-60-24M

［グリップ］PM-300/CEP-1 ［グリップ］PM-300/CEP-2 ［グリップ］PM-300/CEP-3 ［グリップ］PM-300/CEP-4

600×300角平

［マット］CEP-60-21M

［マット］CEP-36-21M
［グリップ］CEP-36-31G

受注加工品
600×300角平

［マット］CEP-60-22M

［マット］CEP-36-22M
［グリップ］CEP-36-32G

受注加工品

［マット］CEP-60-21M ［マット］CEP-60-22M

600×300角平

［マット］CEP-60-20M

［マット］CEP-36-20M 受注加工品

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●各形状・仕上げによって、厚さ・色味に差があります。●［マット］の600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事
前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えく
ださい。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地
で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●300角は超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにく
い特性も兼ねております。

商品・施工上の注意

床タイル張り、床圧着張り(300 角)、セメントペースト張り(300 角)、改良圧着張り

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

（旧）［マット］600角平
（旧）［マット］600×300角平
（旧）［グリップ］600×300角平
（新）［マット］600角平
（新）［マット］600×300角平
（新）［グリップ］600×300角平

［グリップ］300角平
［グリップ］300角カイダン（5本線凹）

品番
CEP-60-2○M
CEP-36-2○M
CEP-36-3○G
CEP-60-2○M
CEP-36-2○M
CEP-36-3○G

PM-300/CEP-
PM-300/K/CEP-

実寸法（㎜）
595×595
595×296.5
595×296.5
598×598
598×298
598×298

294×294
294×294

厚さ（㎜）
10
10
10
10
10
10

9
9

標準材料価格
12,300円/㎡
13,200円/㎡
11,900円/㎡
12,300円/㎡
13,200円/㎡
11,900円/㎡

5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡

11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
-
-
-
-
-
-

300×300
-

１
２
３
４
５
６

７
８

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜［600角平・600×300角平］カラードボディ｜［600角平・600×300角平］Made in Italy・［300角］Made in Japan

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300 角)、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

グリップ

マット

２,３

595

10

595 296.5

10

595

４ ７ ８５,６

598

10

598 298

10

598 294

9

294 294

9

294

受注加工品

受注加工品

限定在庫品

300角 300角マット

イタリアの湖畔でよく採石され、
古代ローマ時代建築に多く使われていた
堆積岩をモチーフにしたデザイン。
仕上げによって多彩な表情を生み出し、
ソフトな表情ながらも強い存在感があるタイルです。

Ceppo
チェッポ

海外施工例　CEP-60-21M



内装床

ス
ト
ラ
ー
タ

66 67

NO-459-4M

NO-459-2M

NO-459-3M

900×450角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●天然石を模した柄を数パターンミックスしてあります。施工前に仮並べをして、模様・色幅をご確認ください。 ●製造上、表
面に端反り・波形反りがあります。規格基準内の僅かな凹凸でも光による陰影で強調される場合があります。ご理解の上、ご採用ください。 ●水濡れする床では滑りやすくなる場合
がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製
品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・21kg
2枚/ケース・21kg

（旧）900×450角平
（新）900×450角平

品番
NO-459-
NO-459-

実寸法（㎜）
898×448
898×448

厚さ（㎜）
10.5
9

標準材料価格
11,100円/㎡
11,100円/㎡

あたり必要数
2.47枚/㎡
2.47枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Taiwan

１

448

10.5

898

２

448

9

898

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

グレード感のある石目が重厚的なスペースを演出。
900×450角の意匠性のあるサイズも空間の感度を高めます。

Strataストラータ

海外施工例　NO-459-2M,4M



内装床

ス
ト
ラ
ー
タ

66 67

NO-459-4M

NO-459-2M

NO-459-3M

900×450角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●天然石を模した柄を数パターンミックスしてあります。施工前に仮並べをして、模様・色幅をご確認ください。 ●製造上、表
面に端反り・波形反りがあります。規格基準内の僅かな凹凸でも光による陰影で強調される場合があります。ご理解の上、ご採用ください。 ●水濡れする床では滑りやすくなる場合
がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製
品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・21kg
2枚/ケース・21kg

（旧）900×450角平
（新）900×450角平

品番
NO-459-
NO-459-

実寸法（㎜）
898×448
898×448

厚さ（㎜）
10.5
9

標準材料価格
11,100円/㎡
11,100円/㎡

あたり必要数
2.47枚/㎡
2.47枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Taiwan

１

448

10.5

898

２

448

9

898

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

グレード感のある石目が重厚的なスペースを演出。
900×450角の意匠性のあるサイズも空間の感度を高めます。

Strataストラータ

海外施工例　NO-459-2M,4M



内装床

ダ
イ
ア
モ
ン
ド
パ
レ
ッ
ト

68 69

DIA-1/L DIA-2/L DIA-3/LDIA-1/R DIA-2/R

DIA-4/L DIA-5/LDIA-4/R DIA-5/R

DIA-3/R

700×400菱形

床タイル張り、改良圧着張り

形状 入り数・重量
7枚/ケース・22.5kg
7枚/ケース・22.5kg

［左］700×400菱形
［右］700×400菱形

品番
DIA-○/L
DIA-○/R

実寸法（㎜）
約700×400
約700×400

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
11,900円/㎡
11,900円/㎡

あたり必要数
0.98㎡/ケース
0.98㎡/ケース

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Spain

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●この商品はカリバー
品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●ご注文はケース単位となります。
バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は5mm以上お取りくださ
い。●施工時にLRどちらも必要になります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

１ ２

10

約400約400

約400

約700

10

約400約400

約400

約700

色幅のある、菱形の木目調はまるで油絵画家のアトリエを彷彿とさせます。
使うだけでコージーな空間に。

Diamond pallet
ダイアモンドパレット

DIA-1/L,R



内装床

ダ
イ
ア
モ
ン
ド
パ
レ
ッ
ト

68 69

DIA-1/L DIA-2/L DIA-3/LDIA-1/R DIA-2/R

DIA-4/L DIA-5/LDIA-4/R DIA-5/R

DIA-3/RDIA-1/L DIA-1/R DIA-2/RDIA-2/L DIA-3/L DIA-3/R

DIA-4/L DIA-4/R DIA-5/L DIA-5/R

700×400菱形

床タイル張り、改良圧着張り

形状 入り数・重量
7枚/ケース・22.5kg
7枚/ケース・22.5kg

［左］700×400菱形
［右］700×400菱形

品番
DIA-○/L
DIA-○/R

実寸法（㎜）
約700×400
約700×400

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
11,900円/㎡
11,900円/㎡

あたり必要数
0.98㎡/ケース
0.98㎡/ケース

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Spain

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●この商品はカリバー
品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●ご注文はケース単位となります。
バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は5mm以上お取りくださ
い。●施工時にLRどちらも必要になります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り 部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

１ ２

10

約400約400

約400

約700

10

約400約400

約400

約700

色幅のある、菱形の木目調はまるで油絵画家のアトリエを彷彿とさせます。
使うだけでコージーな空間に。

Diamond pallet
ダイアモンドパレット

DIA-1/L,R



内装床

グ
ネ
シ

70 71

900×150角平

GNS-1(Maple) GNS-2(Noce)

GNS-3(Mahogany) GNS-4(Oak)

GNS-5(Wenge)

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注
意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残り
にご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床
SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN 工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

１

約150

9
約900

形状 入り数・重量
9枚/ケース・25.5kg900×150角平

品番
GNS-

実寸法（㎜）
約900×150

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
5,200円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Turkey

海外施工例　GNS-5(Wenge)

豊かな表情を持つ木目をイメージしたデザイン。
使う場所を選ばないベーシックなカラーが魅力的です。

Gunesi
グネシ



内装床

グ
ネ
シ

70 71

900×150角平

GNS-1(Maple) GNS-2(Noce)

GNS-3(Mahogany) GNS-4(Oak)

GNS-5(Wenge)

GNS-1(Maple) GNS-2(Noce)

GNS-3(Mahogany) GNS-4(Oak)

GNS-5(Wenge)

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注
意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残り
にご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床
SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN 工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

１

約150

9
約900

形状 入り数・重量
9枚/ケース・25.5kg900×150角平

品番
GNS-

実寸法（㎜）
約900×150

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
5,200円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Turkey

海外施工例　GNS-5(Wenge)

豊かな表情を持つ木目をイメージしたデザイン。
使う場所を選ばないベーシックなカラーが魅力的です。

Gunesi
グネシ



内装床

ニ
ル
バ
ー
ナ

72 73

1200×200角平ゴールド

NIR-2012W

NIR-2012WM

NIR-2012G

NIR-2012GM

1200×200角平

NIR-2012N

NIR-2012NM

NIR-2012B

NIR-2012BM

１,２
床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお
控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目
地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN 工法

形状 入り数・重量
6枚/ケース・35.5kg
3枚/ケース・18kg

1200×200角平
1200×200角平ゴールド

品番
NIR-2012○
NIR-2012○M

実寸法（㎜）
1192×197
1192×197

厚さ（㎜）
10.5
10.5

標準材料価格
12,900円/㎡
19,800円/枚

あたり必要数
4.2枚/㎡
4.2枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Italy

197

10.5 1192

海外施工例　NIR-2012G

枕木をモチーフとした古木なタイル。豊富なパターンとポイントカラーの
ゴールドラインも使えます。大人の色気を醸す空間にぴったりです。

Nirvana
ニルバーナ



内装床

ニ
ル
バ
ー
ナ

72 73

1200×200角平ゴールド

NIR-2012W

NIR-2012WM

NIR-2012G

NIR-2012GM

1200×200角平

NIR-2012G

NIR-2012GM

NIR-2012W

1200×200角平

1200×200角平ゴールド

NIR-2012WM

NIR-2012N

NIR-2012NM

NIR-2012B

NIR-2012BM

１,２
床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお
控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目
地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN 工法

形状 入り数・重量
6枚/ケース・35.5kg
3枚/ケース・18kg

1200×200角平
1200×200角平ゴールド

品番
NIR-2012○
NIR-2012○M

実寸法（㎜）
1192×197
1192×197

厚さ（㎜）
10.5
10.5

標準材料価格
12,900円/㎡
19,800円/枚

あたり必要数
4.2枚/㎡
4.2枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カラードボディ｜Made in Italy

197

10.5 1192

海外施工例　NIR-2012G

枕木をモチーフとした古木なタイル。豊富なパターンとポイントカラーの
ゴールドラインも使えます。大人の色気を醸す空間にぴったりです。

Nirvana
ニルバーナ



内装床

ポ
ポ
ラ
ス

74 75

PM-150/PLS-04

［内装］PM-150/PLS-01
［外装］PM-150/PLS-01G

［内装］PM-150/PLS-02
［外装］PM-150/PLS-02G

［内装］PM-150/PLS-03
［外装］PM-150/PLS-03G

［内装］PM-150/PLS-04
［外装］PM-150/PLS-04G

150角平

１,２
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●［外装］は超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルで
す。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くだ
さい。●［内装］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［外装］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく
変化しますので必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床
外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

形状 入り数・重量
60枚/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

［内装］150角平
［外装］150角平

品番
PM-150/PLS-
PM-150/PLS-○G

実寸法（㎜）
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
9,900円/㎡
9,900円/㎡

あたり必要数
45枚/㎡
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×150
150×150

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［外装］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

144

9

144

外装

内装

内装

「シンプルだけどこだわりたい」そんな要望に応えた内・外装床壁に
使っていただけるインクジェットタイル。お好きなエリアをちょっぴり贅沢に、
どこか安らぐことのできる空間にしてくれます。

Popolas
ポポラス



内装床

ポ
ポ
ラ
ス

74 75

PM-150/PLS-04

［内装］PM-150/PLS-01
［外装］PM-150/PLS-01G

［内装］PM-150/PLS-02
［外装］PM-150/PLS-02G

［内装］PM-150/PLS-03
［外装］PM-150/PLS-03G

［内装］PM-150/PLS-04
［外装］PM-150/PLS-04G

150角平

［内装］PM-150/PLS-01［内装］PM-150/PLS-01 ［内装］PM-150/PLS-02［内装］PM-150/PLS-02

［内装］PM-150/PLS-03［内装］PM-150/PLS-03 ［内装］PM-150/PLS-04［内装］PM-150/PLS-04

１,２
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●［外装］は超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルで
す。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くだ
さい。●［内装］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［外装］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく
変化しますので必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床
外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

形状 入り数・重量
60枚/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

［内装］150角平
［外装］150角平

品番
PM-150/PLS-
PM-150/PLS-○G

実寸法（㎜）
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
9,900円/㎡
9,900円/㎡

あたり必要数
45枚/㎡
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×150
150×150

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［外装］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

144

9

144

外装

内装

内装

「シンプルだけどこだわりたい」そんな要望に応えた内・外装床壁に
使っていただけるインクジェットタイル。お好きなエリアをちょっぴり贅沢に、
どこか安らぐことのできる空間にしてくれます。

Popolas
ポポラス



内装床

ネ
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76 77

［ポリッシュ］NEB-60-1(White)
［マット］NEB-60-21M(White)

［ポリッシュ］NEB-60-2(Black)
［マット］NEB-60-22M(Black)

600角平

１,２
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお
控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き
残しがないよう、素早く行ってください。●濃色の目地を使用すると目地残りが目立つ場合があります。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・29kg

［ポリッシュ］600角平
［マット］600角平

品番
NEB-60-
NEB-60-2○M

実寸法（㎜）
600×600
600×600

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,600円/㎡
5,600円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Vietnam

600

9

600

幅広いシーンで活躍する定番カラー。
艶やかな磨き仕上げと落ち着いたマット仕上げの2種類をご用意しました。

Nerobran
ネロブラン

海外施工例　NEB-60-22M(Black)



内装床
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76 77

［ポリッシュ］NEB-60-1(White)
［マット］NEB-60-21M(White)

［ポリッシュ］NEB-60-2(Black)
［マット］NEB-60-22M(Black)

600角平

１,２
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお
控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き
残しがないよう、素早く行ってください。●濃色の目地を使用すると目地残りが目立つ場合があります。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・29kg

［ポリッシュ］600角平
［マット］600角平

品番
NEB-60-
NEB-60-2○M

実寸法（㎜）
600×600
600×600

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,600円/㎡
5,600円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Vietnam

600

9

600

幅広いシーンで活躍する定番カラー。
艶やかな磨き仕上げと落ち着いたマット仕上げの2種類をご用意しました。

Nerobran
ネロブラン

海外施工例　NEB-60-22M(Black)



内装床

ポ
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78 79

POL-1 POL-2

POL-5 POL-6

POL-3

600角平

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●POL-2,3,6は大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●水濡れす
る床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お
取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。
●濃色の目地を使用すると目地残りが目立つ場合があります。●本製品は表面保護のためワックスが塗布してあります。施工後の
クリーニングを行い、乾いた布で除去してください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・33kg600角平

品番
POL-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
6,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

600

10

600

美しく光る表面で、使い心地が良い大判の磨きタイル。
大型商業施設やコンビニエンスストアといった
生活に身近な施設で大人気の商品です。

Polish
ポリッシュ

POL-1



内装床

ポ
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ッ
シ
ュ

78 79

POL-1 POL-2

POL-5 POL-6

POL-3

600角平

POL-1 POL-2 POL-3

POL-5 POL-6

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●POL-2,3,6は大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●水濡れす
る床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お
取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。
●濃色の目地を使用すると目地残りが目立つ場合があります。●本製品は表面保護のためワックスが塗布してあります。施工後の
クリーニングを行い、乾いた布で除去してください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・33kg600角平

品番
POL-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
6,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

600

10

600

美しく光る表面で、使い心地が良い大判の磨きタイル。
大型商業施設やコンビニエンスストアといった
生活に身近な施設で大人気の商品です。

Polish
ポリッシュ

POL-1



内装床

テ
ラ
カ
ラ
ー

80 81

1200×600角平

CC12626FL

CC12604FL

CC12619FL

CC12607FL

CC12620FL

600角平600角平 QR6308P

1200×600角平 QR126357L
QR6357L600角平

600角平 QR6309P600角平 QR6305P

1200×600角平 QR126327L
QR6327L600角平

600角平 QR6302P

1200×600角平 QR126311L
QR6311L600角平

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜フルボディ｜Made in China

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36kg
2枚/ケース・35kg
4枚/ケース・30kg
4枚/ケース・30kg

1200×600角平
1200×600角平
600角平
600角平

品番
CC126○FL
QR126○L
QR63○P
QR63○L

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600
600×600
600×600

厚さ（㎜）
約10
約10
約9.2
約9

標準材料価格
26,000円/㎡
16,100円/㎡
8,800円/㎡
8,800円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡

１
２
３
４

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●1200×600角平・
600角平は同じ品番でも色が異なります。●品番により厚さが異なります。張り合わせの際はご注意ください。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。光沢用保護剤
と反応し、つや落ちする恐れがあります。●光の反射具合によっては、タイルの表面にもやがかかったように見える場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありま
すのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭
き残しがないよう、素早く行ってください。●淡い色のタイルには、濃色の目地材は使用しないでください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度ま
でとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

600

約9.2

600 600

約9

600
600

約10

1200

３ ４1,２

魅力的なカラーのテラゾー柄タイル。
フルボディ仕様により、家具の天板としても一体感のある仕上がりを実現します。

Terra colorテラカラー

海外施工例　QR126327L



内装床

テ
ラ
カ
ラ
ー

80 81

1200×600角平

CC12626FL

CC12604FLCC12604FL

CC12619FLCC12619FL

CC12607FL

CC12620FL

600角平 QR6308P

1200×600角平 QR126357L
QR6357L600角平

600角平 QR6309P600角平 QR6305P

1200×600角平 QR126327L
QR6327L600角平

600角平 QR6302P

1200×600角平 QR126311L
QR6311L600角平

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜フルボディ｜Made in China

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36kg
2枚/ケース・35kg
4枚/ケース・30kg
4枚/ケース・30kg

1200×600角平
1200×600角平
600角平
600角平

品番
CC126○FL
QR126○L
QR63○P
QR63○L

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600
600×600
600×600

厚さ（㎜）
約10
約10
約9.2
約9

標準材料価格
26,000円/㎡
16,100円/㎡
8,800円/㎡
8,800円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡

１
２
３
４

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●1200×600角平・
600角平は同じ品番でも色が異なります。●品番により厚さが異なります。張り合わせの際はご注意ください。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。光沢用保護剤
と反応し、つや落ちする恐れがあります。●光の反射具合によっては、タイルの表面にもやがかかったように見える場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありま
すのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭
き残しがないよう、素早く行ってください。●淡い色のタイルには、濃色の目地材は使用しないでください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度ま
でとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

600

約9.2

600 600

約9

600
600

約10

1200

３ ４1,２

魅力的なカラーのテラゾー柄タイル。
フルボディ仕様により、家具の天板としても一体感のある仕上がりを実現します。

Terra colorテラカラー

海外施工例　QR126327L



内装床
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82 83

600角平 CME6070P
400角平 CME4070P
600角平 CME6070P

600角平 CMI6003P 600角平 CMI6014P

400角平 CME4044P

600角平 CMI6018P600角平 CMI6015P 600角平 CMI6016P 600角平 CMI6017P

600角平 CME6603P600角平 CME6001P 600角平 CME6603P

600角平 CME6147P 600角平 CME6832P 600角平 CMS6888P600角平 CMS6720P

600角平 CMS8324P600角平 CMS6343P600角平 CMS6343P 600角平 CMS8324P1200×600角平 CMS12505P
CMS6505P

1200×600角平 CMS12506P
CMS6506P600角平 600角平

1200×600角平 CMI12007P
CMI6007P

1200×600角平 CMI12013P
CMI6013P600角平600角平

400角平 CME4044P

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●各形状により厚さが
異なります。張り合わせの際はご注意ください。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。光沢用保護剤と反応し、つや落ちする恐れがあります。●1200×600角平・
600角平・400角平は同じ品番でも色が異なります。●光の反射具合によっては、タイルの表面にもやがかかったように見える場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取
りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。●淡い色のタイルには、濃色の目地材は使用しないでください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の
1/3程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
2枚/ケース・35kg
2枚/ケース・32kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・28kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・28kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・28kg
6枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

1200×600角平
1200×600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
400角平
400角平

品番
CMS12505P,CMS12506P
CMI12007P,CMI12013P
CME6001P
CME6070P
CME6147P
CME6603P
CME6832P
CMS6343P,CMS65◯P,CMS8324P
CMS6720P
CMS6888P
CMI6003P~6017P
CMI6018P
CME4044P
CME4070P

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
398×398
398×398

厚さ（㎜）
10
9.5
8.5
9.5
8.2
10
10
9.5
8.8
8.2
8.5
8.2
9.5
10.5

標準材料価格
12,100円/㎡
10,000円/㎡
9,700円/㎡
12,100円/㎡
9,700円/㎡
9,700円/㎡
9,700円/㎡
8,700円/㎡
8,700円/㎡
8,700円/㎡
7,100円/㎡
7,100円/㎡
10,000円/㎡
12,100円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９
10
11
12
13
14

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in India・Made in China・Made in Vietnam

１３

398

9.5

398

１４

398

10.5

398

600

8.5

600 600

9.5

600 600

8.2

600 600

10

600

９

600

8.8

600

600

10

1200

３,１１ ４,８ ５,１０,１２ ６,７1 ２

600

9.5

1200

海外施工例　CMI6007P
大理石調の磨きタイルをバリエーション豊富に取り揃えました。

気品と静かな活気のある空間を創ります。

Combine
コンバイン



内装床

コ
ン
バ
イ
ン

82 83

600角平 CME6070P
400角平 CME4070P

600角平 CMI6003P 600角平 CMI6014P600角平 CMI6003P 600角平 CMI6014P

400角平 CME4044P

600角平 CMI6018P600角平 CMI6015P600角平 CMI6015P 600角平 CMI6016P 600角平 CMI6017P600角平 CMI6016P 600角平 CMI6017P

600角平 CME6603P600角平 CME6001P

600角平 CME6147P 600角平 CME6832P 600角平 CMS6888P600角平 CMS6720P

600角平 CMS8324P600角平 CMS6343P 1200×600角平 CMS12505P
CMS6505P

1200×600角平 CMS12506P
CMS6506P600角平 600角平

1200×600角平 CMI12007P
CMI6007P

1200×600角平 CMI12013P
CMI6013P600角平600角平

床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●各形状により厚さが
異なります。張り合わせの際はご注意ください。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。光沢用保護剤と反応し、つや落ちする恐れがあります。●1200×600角平・
600角平・400角平は同じ品番でも色が異なります。●光の反射具合によっては、タイルの表面にもやがかかったように見える場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りください。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取
りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。●淡い色のタイルには、濃色の目地材は使用しないでください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の
1/3程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床  屋外壁 屋外壁内装接着剤張り SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
2枚/ケース・35kg
2枚/ケース・32kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・28kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・32kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・28kg
4枚/ケース・29kg
4枚/ケース・28kg
6枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

1200×600角平
1200×600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
600角平
400角平
400角平

品番
CMS12505P,CMS12506P
CMI12007P,CMI12013P
CME6001P
CME6070P
CME6147P
CME6603P
CME6832P
CMS6343P,CMS65◯P,CMS8324P
CMS6720P
CMS6888P
CMI6003P~6017P
CMI6018P
CME4044P
CME4070P

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
600×600
398×398
398×398

厚さ（㎜）
10
9.5
8.5
9.5
8.2
10
10
9.5
8.8
8.2
8.5
8.2
9.5
10.5

標準材料価格
12,100円/㎡
10,000円/㎡
9,700円/㎡
12,100円/㎡
9,700円/㎡
9,700円/㎡
9,700円/㎡
8,700円/㎡
8,700円/㎡
8,700円/㎡
7,100円/㎡
7,100円/㎡
10,000円/㎡
12,100円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
2.75枚/㎡
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９
10
11
12
13
14

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in India・Made in China・Made in Vietnam

１３

398

9.5

398

１４

398

10.5

398

600

8.5

600 600

9.5

600 600

8.2

600 600

10

600

９

600

8.8

600

600

10

1200

３,１１ ４,８ ５,１０,１２ ６,７1 ２

600

9.5

1200

海外施工例　CMI6007P
大理石調の磨きタイルをバリエーション豊富に取り揃えました。

気品と静かな活気のある空間を創ります。

Combine
コンバイン



内装床

ラ
イ
ム
ス
ト
ー
ン

内装床

マ
ハ
ロ

84 85

LIS-1（White） LIS-2（Dove）

LIS-3（Grey） LIS-4（Antracite）

600角平

MHJ6004MHJ6003MHJ6002MHJ6001

MHJ6008MHJ6007MHJ6006MHJ6006 MHJ6007 MHJ6008

600角平

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
１

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。光沢用保護剤と反応し、つや落ちする恐れ
があります。●光の反射具合によっては、タイルの表面にもやがかかったように見える場合があります。●水濡れする床では滑りや
すくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りくださ
い。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。●淡い色
のタイルには、濃色の目地材は使用しないでください。●本製品は表面保護のためワックスが塗布してあります。施工後のクリー
ニングを行い、乾いた布で除去してください。  

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

600

8.5

600

１
形状 入り数・重量

4枚/ケース・29.5kg600角平
品番
LIS-

実寸法（㎜）
598×598

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
14,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Italy

598

9

598

形状 入り数・重量
4枚/ケース・31kg600角平

品番
MHJ600○

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
約8.5

標準材料価格
8,900円/㎡

あたり必要数
2.75枚/㎡１

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in India

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

ライムストーンを模した大判タイル。
ディティールが物語る本物志向が光る逸品。

Limestone
ライムストーン

華やかでエレガントなカラーバリエーションが魅力の磨きタイル。
ハイセンスな空間演出におすすめです。

Maharoマハロ



内装床

ラ
イ
ム
ス
ト
ー
ン

内装床

マ
ハ
ロ

84 85

LIS-1（White） LIS-2（Dove）

LIS-3（Grey） LIS-4（Antracite）

600角平

LIS-1（White） LIS-2（Dove）

LIS-3（Grey） LIS-4（Antracite）

MHJ6004MHJ6003MHJ6002MHJ6001

MHJ6008MHJ6007MHJ6006

600角平

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
１

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。光沢用保護剤と反応し、つや落ちする恐れ
があります。●光の反射具合によっては、タイルの表面にもやがかかったように見える場合があります。●水濡れする床では滑りや
すくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3~5mm以上お取りくださ
い。●目地残りがシミになる場合があります。目地込みから拭き取りまで、拭き残しがないよう、素早く行ってください。●淡い色
のタイルには、濃色の目地材は使用しないでください。●本製品は表面保護のためワックスが塗布してあります。施工後のクリー
ニングを行い、乾いた布で除去してください。  

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

600

8.5

600

１
形状 入り数・重量

4枚/ケース・29.5kg600角平
品番
LIS-

実寸法（㎜）
598×598

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
14,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Italy

598

9

598

形状 入り数・重量
4枚/ケース・31kg600角平

品番
MHJ600○

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
約8.5

標準材料価格
8,900円/㎡

あたり必要数
2.75枚/㎡１

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in India

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

ライムストーンを模した大判タイル。
ディティールが物語る本物志向が光る逸品。

Limestone
ライムストーン

華やかでエレガントなカラーバリエーションが魅力の磨きタイル。
ハイセンスな空間演出におすすめです。

Maharoマハロ



内装床
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DST-60-1 DST-60-2

DST-60-3 DST-60-4

600角平

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg600角平

品番
DST-60-

実寸法（㎜）
597×597

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
12,000円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Italy

597597

9

 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

おぼろげとした美しさが幻想的な空間を演出し、
控えめで寛容的な場に馴染むタイルです。

Diffuse
ディフューズ

DST-60-1(武田清明建築設計事務所様 )



内装床
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86 87

DST-60-1 DST-60-2

DST-60-3 DST-60-4

600角平

DST-60-1 DST-60-2

DST-60-3 DST-60-4

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg600角平

品番
DST-60-

実寸法（㎜）
597×597

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
12,000円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Italy

597597

9

 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●ご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

おぼろげとした美しさが幻想的な空間を演出し、
控えめで寛容的な場に馴染むタイルです。

Diffuse
ディフューズ

DST-60-1(武田清明建築設計事務所様 )



内装床

倭

88 89

NEW

2札幌軟石 十和田石 3 伊達石

4 大谷石 5 6高砂石 鹿児島石

7 琉球石灰岩

1

8 笏谷石(青手) 9 笏谷石(黒手)

NEW

カラー

600角平
PM-600/YMT-1～9

600×300角平 受注加工品
PM-630/YMT-1～9

300角平
PM-300/YMT-1～9

300×150角平
PM-315/YMT-1～9

受注加工品

形状

NEW

9

146 294

２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600角平・600×300角平と300角平・300×150角
平は厚さが異なります。●600×300角平は600角平からのカット品です。300×150角平は300角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●浴室床では、石け
ん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャーで清掃する場合は研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル
表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部へのご使用はお控えください。●600角平と600×300角平の目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残
りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角・300×150角)、セメントペースト張り(300角・300×150角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角・300×150角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

297.5

9.5

597

３

294

9

294

４

597

9.5

597

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
28枚/ケース・24kg

600角平
600×300角平
300角平
300×150角平

品番
PM-600/YMT-
PM-630/YMT-
PM-300/YMT-
PM-315/YMT-

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
294×294
294×146

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9
9

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
5,100円/㎡
10,200円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
11.5枚/㎡
23枚/㎡

目地共寸法（㎜）
-
-
300×300
300×152

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値1.11以上(300角・300×150角)｜Made in JapanPM-600/YMT-4

日本で採掘され、各地方で馴染みのある石を忠実に再現したタイル。
優雅な空間を彩ります。

倭 やまと

300角
300×150角



内装床

倭

88 89

NEW

2札幌軟石 十和田石 3 伊達石

4 大谷石 5 6高砂石 鹿児島石

7 琉球石灰岩

1

8 笏谷石(青手) 9 笏谷石(黒手)

NEW

カラー

600角平
PM-600/YMT-1～9

600×300角平 受注加工品
PM-630/YMT-1～9

300角平
PM-300/YMT-1～9

300×150角平
PM-315/YMT-1～9

受注加工品

形状

NEW

9

146 294

２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600角平・600×300角平と300角平・300×150角
平は厚さが異なります。●600×300角平は600角平からのカット品です。300×150角平は300角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●浴室床では、石け
ん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャーで清掃する場合は研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル
表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部へのご使用はお控えください。●600角平と600×300角平の目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残
りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角・300×150角)、セメントペースト張り(300角・300×150角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角・300×150角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

297.5

9.5

597

３

294

9

294

４

597

9.5

597

受注加工品

受注加工品

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
28枚/ケース・24kg

600角平
600×300角平
300角平
300×150角平

品番
PM-600/YMT-
PM-630/YMT-
PM-300/YMT-
PM-315/YMT-

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
294×294
294×146

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9
9

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
5,100円/㎡
10,200円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
11.5枚/㎡
23枚/㎡

目地共寸法（㎜）
-
-
300×300
300×152

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値1.11以上(300角・300×150角)｜Made in JapanPM-600/YMT-4

日本で採掘され、各地方で馴染みのある石を忠実に再現したタイル。
優雅な空間を彩ります。

倭 やまと

300角
300×150角
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PM-300/FLO-1 PM-300/FLO-2

PM-300/FLO-3 PM-300/FLO-4

300角平

床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●浴室床では、石けん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャー
で清掃する場合は研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部への
ご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/FLO-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
7,400円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値0.85以上｜Made in Japan

PM-300/WAT-1

300角平

PM-150/WAT-1

150角平

PM-300/WAT-2

PM-150/WAT-2

PM-300/WAT-5

PM-150/WAT-5

PM-300/WAT-3

PM-150/WAT-3

PM-300/WAT-4

PM-150/WAT-4

●ウォーターグリップは、プールサイド床・大浴場床・厨房床等の水濡れする場所で
　ノンスリップ効果があり、特に素足歩行で防滑性の高いタイルです。
●汚れにくさよりも、滑りにくさを重視したタイルです。このため、土足で歩行する
　場所へのご使用の場合は、汚れやすいのでこまめな清掃が必要です。

●タイルの美しさ、防滑効果を長期間保つためには浴室等の使用場所における石
　鹸カス、皮脂汚れ等の累積付着を避けるためにも、なるべく日頃の適切な清掃を
　お願いします。
●ウォーターグリップは、1200℃の高温焼成による磁器質タイルですので、
　スポンジ・ハードたわし・電動ポリッシャーによる洗浄が可能です。
●汚れが付着した場合は、家庭用中性洗剤または、クレンザー、さらにしつこい汚れ
　には希塩酸（3％程度）でのご使用が効果的です。

安全

危険

す
べ
り
評
価
尺
度

素足歩行の場合のC.S.R･B値

１ ２

落ち着いたデザインのものが多い浴室用タイルに、
流行のデザインを取り入れました。
大浴場にもお使いいただけます。

Floche
フローチェ

294

9

294

294

9

294

144

9

144

柔らかな雰囲気のあるカラーバリエーションと
やさしい肌ざわりの面状をもった水回り専用タイル。Water grip

ウォーターグリップ

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●浴室床では、石けん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャーで
清掃する場合は研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際
は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法(300 角平)

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg

300角平
150角平

品番
PM-300/WAT-
PM-150/WAT-

実寸法（㎜）
294×294
144×144

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
11,300円/㎡
10,800円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
150×150

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値1.10以上｜Made in Japan
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PM-300/FLO-1 PM-300/FLO-2

PM-300/FLO-3 PM-300/FLO-4

300角平

PM-300/FLO-1 PM-300/FLO-2

PM-300/FLO-3 PM-300/FLO-4

床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●浴室床では、石けん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャー
で清掃する場合は研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部への
ご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/FLO-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
7,400円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値0.85以上｜Made in Japan

PM-300/WAT-1

300角平

PM-150/WAT-1

150角平

PM-300/WAT-2

PM-150/WAT-2

PM-300/WAT-5

PM-150/WAT-5

PM-300/WAT-3

PM-150/WAT-3

PM-300/WAT-4

PM-150/WAT-4

●ウォーターグリップは、プールサイド床・大浴場床・厨房床等の水濡れする場所で
　ノンスリップ効果があり、特に素足歩行で防滑性の高いタイルです。
●汚れにくさよりも、滑りにくさを重視したタイルです。このため、土足で歩行する
　場所へのご使用の場合は、汚れやすいのでこまめな清掃が必要です。

●タイルの美しさ、防滑効果を長期間保つためには浴室等の使用場所における石
　鹸カス、皮脂汚れ等の累積付着を避けるためにも、なるべく日頃の適切な清掃を
　お願いします。
●ウォーターグリップは、1200℃の高温焼成による磁器質タイルですので、
　スポンジ・ハードたわし・電動ポリッシャーによる洗浄が可能です。
●汚れが付着した場合は、家庭用中性洗剤または、クレンザー、さらにしつこい汚れ
　には希塩酸（3％程度）でのご使用が効果的です。

安全

危険

す
べ
り
評
価
尺
度

素足歩行の場合のC.S.R･B値

１ ２

落ち着いたデザインのものが多い浴室用タイルに、
流行のデザインを取り入れました。
大浴場にもお使いいただけます。

Floche
フローチェ

294

9

294

294

9

294

144

9

144

柔らかな雰囲気のあるカラーバリエーションと
やさしい肌ざわりの面状をもった水回り専用タイル。Water grip

ウォーターグリップ

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●浴室床では、石けん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャーで
清掃する場合は研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際
は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法(300 角平)

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg

300角平
150角平

品番
PM-300/WAT-
PM-150/WAT-

実寸法（㎜）
294×294
144×144

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
11,300円/㎡
10,800円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
150×150

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値1.10以上｜Made in Japan
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PM-300/TRM-52PM-300/TRM-51

PM-300/TRM-42PM-300/TRM-41PM-300/TRM-32PM-300/TRM-31

PM-300/TRM-22PM-300/TRM-21PM-300/TRM-12PM-300/TRM-11

300角平

壁紙や布、革といった素材をそのまま切り取り、独特の世界観を構築。
インクジェットだからこそできる商品です。

Tremolo
トレモロ

PM-300/TRM-11

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。
●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/TRM-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
10,400円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

294

9

294



内装床

ト
レ
モ
ロ

92 93

PM-300/TRM-52PM-300/TRM-51

PM-300/TRM-42PM-300/TRM-41PM-300/TRM-32PM-300/TRM-31

PM-300/TRM-22PM-300/TRM-21PM-300/TRM-12PM-300/TRM-11

300角平

PM-300/TRM-11 PM-300/TRM-12 PM-300/TRM-21 PM-300/TRM-22

PM-300/TRM-31 PM-300/TRM-32 PM-300/TRM-41 PM-300/TRM-42

PM-300/TRM-51 PM-300/TRM-52

壁紙や布、革といった素材をそのまま切り取り、独特の世界観を構築。
インクジェットだからこそできる商品です。

Tremolo
トレモロ

PM-300/TRM-11

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。
●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/TRM-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
10,400円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

294

9

294
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94 95

600×300角平

PM-630/UR-100 PM-630/UR-200

PM-630/UR-300 PM-630/UR-400

300角平
PM-300/UR-100

300角平
PM-300/UR-200

300角平
PM-300/UR-300

300角平
PM-300/UR-400

150角平

PM-300/MK-B

PM-150/MK-B
150角平

PM-300/MK-2-D/A

PM-150/MK-2-D/A
150角平

PM-300/MK-2-D/AA

PM-150/MK-2-D/AA

150角平

PM-300/MK-2-S

PM-150/MK-2-S
150角平

PM-300/MK-2-D/B

PM-150/MK-2-D/B
150角平

PM-300/MK-2-D/BB

PM-150/MK-2-D/BB

300角平

PM-300/MK-2-D/A PM-300/MK-2-D/AA

PM-300/MK-2-D/B PM-300/MK-2-D/BBPM-300/MK-2-S

PM-300/MK-B

300角平

PM-300/GS-2 PM-300/GS-3 PM-300/GS-4

１,２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。
●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法（300角平）

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

300角平
300角平
150角平
150角平

品番
PM-300/MK-B
PM-300/MK-2-D/A,D/AA,D/B,D/BB,S
PM-150/MK-B
PM-150/MK-2-D/A,D/AA,D/B,D/BB,S

実寸法（㎜）
294×294
294×294
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9

標準材料価格
10,400円/㎡
3,500円/枚
10,800円/㎡
1,000円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡
11.5枚/㎡
45枚/㎡
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300
150×150
150×150

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

３,４

294

9

294 144

9

144

入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平

品番
PM-630/UR-
PM-300/UR-

実寸法（㎜）
594×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
13,200円/㎡
13,400円/㎡

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

床タイル張り、床圧着張り(300 角平)、セメントペースト張り(300 角平)、改良圧着張り
推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
 ●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300 角平)、SMG 工法、部分接着剤張り( 直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

２

294

9

594 294

9

294

形状
１
２

１

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/GS-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
16,400円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

294

9

294

焼きものの風合いと織物のセンスを融合させ独特のムードを漂わせた
デザインタイル。今までにないイメージが斬新な空間を演出します。

美濃小紋
みのこもん

日本人の焼きものに対する美意識をタイルで表現。
独自性の高い表現が可能になる世界観を持っています。

銀泥彩
ぎんでいさい

流れる釉薬の奥深さを表現した
芸術性漂う陶板タイル。
こだわりのある空間にこそ映える逸品。

雲流
うんりゅう
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600×300角平

PM-630/UR-100 PM-630/UR-200

PM-630/UR-300 PM-630/UR-400

300角平
PM-300/UR-100

300角平
PM-300/UR-200

300角平
PM-300/UR-300

300角平
PM-300/UR-400

PM-630/UR-300 PM-630/UR-400

150角平

PM-300/MK-B

PM-150/MK-B
150角平

PM-300/MK-2-D/A

PM-150/MK-2-D/A
150角平

PM-300/MK-2-D/AA

PM-150/MK-2-D/AA

150角平

PM-300/MK-2-S

PM-150/MK-2-S
150角平

PM-300/MK-2-D/B

PM-150/MK-2-D/B
150角平

PM-300/MK-2-D/BB

PM-150/MK-2-D/BB

300角平

300角平

PM-300/GS-2PM-300/GS-2 PM-300/GS-3 PM-300/GS-4PM-300/GS-3 PM-300/GS-4

１,２

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。
●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、SBH工法（300角平）

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

300角平
300角平
150角平
150角平

品番
PM-300/MK-B
PM-300/MK-2-D/A,D/AA,D/B,D/BB,S
PM-150/MK-B
PM-150/MK-2-D/A,D/AA,D/B,D/BB,S

実寸法（㎜）
294×294
294×294
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9

標準材料価格
10,400円/㎡
3,500円/枚
10,800円/㎡
1,000円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡
11.5枚/㎡
45枚/㎡
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300
150×150
150×150

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

３,４

294

9

294 144

9

144

入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平

品番
PM-630/UR-
PM-300/UR-

実寸法（㎜）
594×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
13,200円/㎡
13,400円/㎡

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

床タイル張り、床圧着張り(300 角平)、セメントペースト張り(300 角平)、改良圧着張り
推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
 ●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300 角平)、SMG 工法、部分接着剤張り( 直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

２

294

9

594 294

9

294

形状
１
２

１

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/GS-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
16,400円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

294

9

294

焼きものの風合いと織物のセンスを融合させ独特のムードを漂わせた
デザインタイル。今までにないイメージが斬新な空間を演出します。

美濃小紋
みのこもん

日本人の焼きものに対する美意識をタイルで表現。
独自性の高い表現が可能になる世界観を持っています。

銀泥彩
ぎんでいさい

流れる釉薬の奥深さを表現した
芸術性漂う陶板タイル。
こだわりのある空間にこそ映える逸品。

雲流
うんりゅう
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海外施工例　RGI-2（Walnut）

海外施工例　EHI-126-1(Crema)

さらっとグリップ商品

イブレイ

サンタローサ

ブーストナチュラル

エッキオ

リギル

プラザ

テラテック

ボーデ

内装床・外装床用

1200×600角

600角

600 角

1200×600角・600角

900×150 角

600角

600角・600×300角

600角

P.98

P.100

P.102

P.104

P.106

P.108

P.110

P.112

「さらっとグリップ」とは

「さらっとグリップ」は表面の凹凸がないため、手触りが滑らかで、お手入れが簡単でありながら、
高い防滑性をあわせ持っています。最先端の技術で製造されたこの機能を持つ商品には、
化学薬品、摩耗、引っかき傷、曲げの力などに対して、通常のタイルと同等の耐性があります。

表面加工との違い

「さらっとグリップ」は単なる表面加工の技術ではありません。
タイルの原料や釉薬、粉砕およびプレスプロセスの種類、さらには焼成手順まで、
タイル製造のあらゆる部分を見直したことで、可能になった技術です。
従来のアンチスリップタイルと違い、表面に大きな凹凸がないため、
素足で歩く居室の床などにも使うことができます。

C.S.R値0.46以上

JIS A 1454に定める床材の滑り性試験によって測定される
滑り抵抗係数（C.S.R）において、0.46以上の数値が出ており、
バリアフリー法のガイドラインにある、0.4という値を上回る数値です。

高いデザイン性

「さらっとグリップ」は清掃性、安全性に加え、屋内の床と屋外の床、
そして手で触れる壁と床の連続性を可能にし、建築物に統一感を持たせることが可能です。

YouTubeチャンネル、「SWANTILE CHANNEL」
にて動画を配信しています。
QRコードより、ご覧ください。

グリップ性の効果検証動画も配信中！
ぜひ、その機能をご確認ください。

「さらっとグリップ」機能を備えたタイルは、
従来のアンチスリップタイルとは違い、表面がさらっと滑らかなのが特長です。
壁・床を同じ色で揃えたい、リビングからバルコニーまで同じ素材にしたい、そんな声にお応えします。
また、清掃性、安全性の面でも優れています。

さらさらなのに、滑りにくい。
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海外施工例　RGI-2（Walnut）

海外施工例　EHI-126-1(Crema)

さらっとグリップ商品

イブレイ

サンタローサ

ブーストナチュラル

エッキオ

リギル

プラザ

テラテック

ボーデ

内装床・外装床用

1200×600角

600角

600 角

1200×600角・600角

900×150 角

600角

600角・600×300角

600角

P.98

P.100

P.102

P.104

P.106

P.108

P.110

P.112

「さらっとグリップ」とは

「さらっとグリップ」は表面の凹凸がないため、手触りが滑らかで、お手入れが簡単でありながら、
高い防滑性をあわせ持っています。最先端の技術で製造されたこの機能を持つ商品には、
化学薬品、摩耗、引っかき傷、曲げの力などに対して、通常のタイルと同等の耐性があります。

表面加工との違い

「さらっとグリップ」は単なる表面加工の技術ではありません。
タイルの原料や釉薬、粉砕およびプレスプロセスの種類、さらには焼成手順まで、
タイル製造のあらゆる部分を見直したことで、可能になった技術です。
従来のアンチスリップタイルと違い、表面に大きな凹凸がないため、
素足で歩く居室の床などにも使うことができます。

C.S.R値0.46以上

JIS A 1454に定める床材の滑り性試験によって測定される
滑り抵抗係数（C.S.R）において、0.46以上の数値が出ており、
バリアフリー法のガイドラインにある、0.4という値を上回る数値です。

高いデザイン性

「さらっとグリップ」は清掃性、安全性に加え、屋内の床と屋外の床、
そして手で触れる壁と床の連続性を可能にし、建築物に統一感を持たせることが可能です。

YouTubeチャンネル、「SWANTILE CHANNEL」
にて動画を配信しています。
QRコードより、ご覧ください。

グリップ性の効果検証動画も配信中！
ぜひ、その機能をご確認ください。

「さらっとグリップ」機能を備えたタイルは、
従来のアンチスリップタイルとは違い、表面がさらっと滑らかなのが特長です。
壁・床を同じ色で揃えたい、リビングからバルコニーまで同じ素材にしたい、そんな声にお応えします。
また、清掃性、安全性の面でも優れています。

さらさらなのに、滑りにくい。

https://www.youtube.com/channel/UCk1wR7aKhcSUxTjv_i2oQKQ
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海外施工例　IBL-126-1(Sand)

IBL-126-1(Sand)

IBL-126-2(Grey)

1200×600角平

IBL-126-3(Black)

１

600

9

1200

形状 入り数・重量
2枚/ケース・28kg1200×600角平

品番
IBL-126-

実寸法（㎜）
1200×600

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.47以上｜カラードボディ｜Made in Spain

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくは
P.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性
が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施
工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

シチリア島のイブレイ山脈の鉱脈にインスピレーションを得たシリーズ。
素朴な美しさとモダンな機能性を兼ね備えています。

Iblei
イブレイ
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海外施工例　IBL-126-1(Sand)

IBL-126-1(Sand)

IBL-126-2(Grey)

1200×600角平

IBL-126-3(Black)

１

600

9

1200

形状 入り数・重量
2枚/ケース・28kg1200×600角平

品番
IBL-126-

実寸法（㎜）
1200×600

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.47以上｜カラードボディ｜Made in Spain

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくは
P.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性
が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施
工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

シチリア島のイブレイ山脈の鉱脈にインスピレーションを得たシリーズ。
素朴な美しさとモダンな機能性を兼ね備えています。

Iblei
イブレイ
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海外施工例　SNR-60-2 (Flame)

SNR-60-2 (Flame) SNR-60-3(Dolce)

柔らかい色合いが魅力的なテラコッタ調タイル。
土の自然な風合いを感じさせます。

Santarosa

SNR-60-1(Salina)

600角平

サンタローサ

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機
能付き商品です。詳しくはP.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロー
プ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

約600

8.5

約600

形状 入り数・重量
4枚/ケース・28kg600角平

品番
SNR-60-

実寸法（㎜）
約600×600

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
5,700円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カリバー品｜Made in Turkey
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海外施工例　SNR-60-2 (Flame)

SNR-60-2 (Flame) SNR-60-3(Dolce)

柔らかい色合いが魅力的なテラコッタ調タイル。
土の自然な風合いを感じさせます。

Santarosa

SNR-60-1(Salina)

600角平

サンタローサ

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機
能付き商品です。詳しくはP.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロー
プ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

約600

8.5

約600

形状 入り数・重量
4枚/ケース・28kg600角平

品番
SNR-60-

実寸法（㎜）
約600×600

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
5,700円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カリバー品｜Made in Turkey



外装床

ブ
ー
ス
ト
ナ
チ
ュ
ラ
ル

102 103

600角平

BNT-60-1(Kaolin) BNT-60-2(Ash)

BNT-60-3(Umber) BNT-60-4(Coal)

１

形状 入り数・重量
3枚/ケース・21.6kg600角平

品番
BNT-60-

実寸法（㎜）
595×595

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
10,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カラードボディ｜Made in Italy

595

9

595

 屋内壁 屋内壁

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくはP.96を参照く
ださい。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化
しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

イタリア人建築家が天然の土の質感にこだわりデザインしたタイル。
手作業で仕上げたようなむらのあるテクスチャーが特長です。

Boost natural
ブーストナチュラル

海外施工例　カラー3(Umber)[1200角 受注輸入形状 ]



外装床

ブ
ー
ス
ト
ナ
チ
ュ
ラ
ル

102 103

600角平

BNT-60-1(Kaolin) BNT-60-2(Ash)

BNT-60-3(Umber) BNT-60-4(Coal)

１

形状 入り数・重量
3枚/ケース・21.6kg600角平

品番
BNT-60-

実寸法（㎜）
595×595

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
10,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カラードボディ｜Made in Italy

595

9

595

 屋内壁 屋内壁

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくはP.96を参照く
ださい。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化
しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

イタリア人建築家が天然の土の質感にこだわりデザインしたタイル。
手作業で仕上げたようなむらのあるテクスチャーが特長です。

Boost natural
ブーストナチュラル

海外施工例　カラー3(Umber)[1200角 受注輸入形状 ]



外装床

エ
ッ
キ
オ

104 105

1(Crema) 2(Perla)

4(Gris) 5(Marengo)

海外施工例　EHI-126-1(Crema)

形状

1200×600角平
EHI-126-1(Crema)～5(Marengo)

600角平
EHI-60-1(Crema)～5(Marengo)

カラー

3(Taupe)

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお
問い合わせください。●1200×600 角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。
詳しくはP.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必
ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法

599

10.5

1199

２

599

9

1199

 ３

599

9.5

599

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg
2枚/ケース・28.7kg
4枚/ケース・30.3kg

（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平
600角平

品番
EHI-126-
EHI-126-
EHI-60-

実寸法（㎜）
1199×599
1199×599
599×599

厚さ（㎜）
10.5
9
 9.5

標準材料価格
8,800円/㎡
8,800円/㎡
6,800円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カラードボディ｜Made in Spain

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

天然石の流れる様な静脈が特長のタイル。
ナチュラルで明るめの色彩と濃淡は広い面積のスペースや
商業エリアなどにおすすめです。

Ecchio
エッキオ



外装床

エ
ッ
キ
オ

104 105

1(Crema) 2(Perla)

4(Gris) 5(Marengo)

海外施工例　EHI-126-1(Crema)

形状

1200×600角平
EHI-126-1(Crema)～5(Marengo)

600角平
EHI-60-1(Crema)～5(Marengo)

カラー

3(Taupe)

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお
問い合わせください。●1200×600 角平のご注文はケース単位となります。バラ出荷対応はできません。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。
詳しくはP.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必
ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法

599

10.5

1199

２

599

9

1199

 ３

599

9.5

599

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg
2枚/ケース・28.7kg
4枚/ケース・30.3kg

（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平
600角平

品番
EHI-126-
EHI-126-
EHI-60-

実寸法（㎜）
1199×599
1199×599
599×599

厚さ（㎜）
10.5
9
 9.5

標準材料価格
8,800円/㎡
8,800円/㎡
6,800円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カラードボディ｜Made in Spain

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

天然石の流れる様な静脈が特長のタイル。
ナチュラルで明るめの色彩と濃淡は広い面積のスペースや
商業エリアなどにおすすめです。

Ecchio
エッキオ



外装床

リ
ギ
ル

106 107

RGI-3（Roble）

900×150角平

RGI-2（Walnut）

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機
能付き商品です。詳しくはP.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロー
プ部へのご使用はお控えください。●目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

形状 入り数・重量
9枚/ケース・21.5kg900×150角平

品番
RGI-

実寸法（㎜）
約900×150

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
6,600円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カリバー品｜Made in Spain

約150

8.5
約900

木目調タイルが「さらっとグリップ」にラインアップ。
バルコニーやリビングなど場所を問わずおすすめできる商品です。

Rigil リギル

海外施工例　RGI-2（Walnut）



外装床

リ
ギ
ル

106 107

RGI-3（Roble）

900×150角平

RGI-2（Walnut）RGI-2（Walnut）

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機
能付き商品です。詳しくはP.96を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロー
プ部へのご使用はお控えください。●目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

形状 入り数・重量
9枚/ケース・21.5kg900×150角平

品番
RGI-

実寸法（㎜）
約900×150

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
6,600円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜カリバー品｜Made in Spain

約150

8.5
約900

木目調タイルが「さらっとグリップ」にラインアップ。
バルコニーやリビングなど場所を問わずおすすめできる商品です。

Rigil リギル

海外施工例　RGI-2（Walnut）



外装床

プ
ラ
ザ

108 109

PLZ-60-1（White) PLZ-60-2（Beige) PLZ-60-3（Grey） PLZ-60-4（Multicolor）

600角平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくはP.96を参照く
ださい。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化
しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・21kg600角平

品番
PLZ-60-

実寸法（㎜）
598×598

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
10,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜Made in Spain

598598

8.5 

コンクリートスラブのような質感と手触りの良さを「さらっとグリップ」で実現。
モダンな室内空間をコーディネート可能です。

Plaza
プラザ

海外施工例　PLZ-60-4（Multicolor）

海外施工例　PLZ-60-2（Beige)

PLZ-60-3（Grey）



外装床

プ
ラ
ザ

108 109

PLZ-60-1（White) PLZ-60-2（Beige) PLZ-60-3（Grey） PLZ-60-4（Multicolor）

600角平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくはP.96を参照く
ださい。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化
しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・21kg600角平

品番
PLZ-60-

実寸法（㎜）
598×598

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
10,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜Made in Spain

598598

8.5 

コンクリートスラブのような質感と手触りの良さを「さらっとグリップ」で実現。
モダンな室内空間をコーディネート可能です。

Plaza
プラザ

海外施工例　PLZ-60-4（Multicolor）

海外施工例　PLZ-60-2（Beige)

PLZ-60-3（Grey）



外装床

テ
ラ
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110 111

600×300角平

TER-60-1（Avorio）

TER-36-1（Avorio）
受注加工品 600×300角平

TER-60-2（Senape）

TER-36-2（Senape）
受注加工品 600×300角平

TER-60-3（Polvere）

TER-36-3（Polvere）
受注加工品 600×300角平

TER-60-4（Grafite）

TER-36-4（Grafite）
受注加工品

600×300角平

TER-60-5（Cannella）

TER-36-5（Cannella）
受注加工品 600×300角平

TER-60-6（Vinaccia）

TER-36-6（Vinaccia）
受注加工品

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300角平は600
角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくはP.96を参照ください。●水濡れ
する床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以
上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

（新）600角平
（新）600×300角平

品番
TER-60-
TER-36-

実寸法（㎜）
598×598
598×298

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
12,800円/㎡
13,700円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.75枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜フルボディ｜Made in Italy

受注加工品

２

598

10

598 298

10

598
土・粘土の色合いを生かした、味わい深いシリーズ。
フルボディのため、人通りの多い商業施設や公共施設でも安心です。

Terratech
テラテック

海外施工例　カラー2（Senape）[1500×750角 受注輸入形状 ]



外装床

テ
ラ
テ
ッ
ク

110 111

600×300角平

TER-60-1（Avorio）

TER-36-1（Avorio）
受注加工品 600×300角平

TER-60-2（Senape）

TER-36-2（Senape）
受注加工品 600×300角平

TER-60-3（Polvere）

TER-36-3（Polvere）
受注加工品 600×300角平

TER-60-4（Grafite）

TER-36-4（Grafite）
受注加工品

600×300角平

TER-60-5（Cannella）

TER-36-5（Cannella）
受注加工品 600×300角平

TER-60-6（Vinaccia）

TER-36-6（Vinaccia）
受注加工品

600角平

TER-60-1（Avorio） TER-60-2（Senape） TER-60-3（Polvere） TER-60-4（Grafite）

TER-60-5（Cannella） TER-60-6（Vinaccia）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300角平は600
角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●タイル表面の手触りが良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品です。詳しくはP.96を参照ください。●水濡れ
する床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以
上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

（新）600角平
（新）600×300角平

品番
TER-60-
TER-36-

実寸法（㎜）
598×598
598×298

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
12,800円/㎡
13,700円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.75枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜フルボディ｜Made in Italy

受注加工品

２

598

10

598 298

10

598
土・粘土の色合いを生かした、味わい深いシリーズ。
フルボディのため、人通りの多い商業施設や公共施設でも安心です。

Terratech
テラテック

海外施工例　カラー2（Senape）[1500×750角 受注輸入形状 ]



外装床

ボ
ー
デ

112 113

20mm
駐車場可

600角平（10mm厚）

BDO-60T-1(White)

BDO-60-1(White)
600角平（10mm厚）

BDO-60T-2(Grey)

BDO-60-2(Grey)
600角平（10mm厚）

BDO-60T-3(Beige)

BDO-60-3(Beige)

600角平（20mm厚）

海外施工例　BDO-60T-3(Beige)

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●同色でも20mm厚と10mm厚で色味が異なります。●タイル表面の手触り が良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品で
す。詳しくは P.96 を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際
は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法

 屋内壁 屋内壁
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床

内装接着剤張り
20mm厚
10mm厚

床タイル張り、改良圧着張り
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
2枚/ケース・28.5kg
4枚/ケース・28.5kg

600角平（20mm厚）
600角平（10mm厚）

品番
BDO-60T-
BDO-60-

実寸法（㎜）
592×592
595×595

厚さ（㎜）
20
9.5

標準材料価格
12,300円/㎡
5,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜Made in Spain

592

20

592

２

595

9.5

595

10mm厚

20mm厚

10mm厚

さらっとグリップシリーズにベーシックな天然石デザインのタイルが登場。
20mm厚もラインアップし広い用途でお使いいただけます。

Bodo
ボーデ



外装床

ボ
ー
デ

112 113

20mm
駐車場可

600角平（10mm厚）

BDO-60T-1(White)

BDO-60-1(White)
600角平（10mm厚）

BDO-60T-2(Grey)

BDO-60-2(Grey)
600角平（10mm厚）

BDO-60T-3(Beige)

BDO-60-3(Beige)

600角平（20mm厚）

BDO-60T-1(White) BDO-60T-2(Grey) BDO-60T-3(Beige)

海外施工例　BDO-60T-3(Beige)

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●同色でも20mm厚と10mm厚で色味が異なります。●タイル表面の手触り が良く、水濡れしても滑りにくい、機能付き商品で
す。詳しくは P.96 を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際
は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法

 屋内壁 屋内壁
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床

内装接着剤張り
20mm厚
10mm厚

床タイル張り、改良圧着張り
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
2枚/ケース・28.5kg
4枚/ケース・28.5kg

600角平（20mm厚）
600角平（10mm厚）

品番
BDO-60T-
BDO-60-

実寸法（㎜）
592×592
595×595

厚さ（㎜）
20
9.5

標準材料価格
12,300円/㎡
5,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜Made in Spain

592

20

592

２

595

9.5

595

10mm厚

20mm厚

10mm厚

さらっとグリップシリーズにベーシックな天然石デザインのタイルが登場。
20mm厚もラインアップし広い用途でお使いいただけます。

Bodo
ボーデ



外装床

テ
ラ
ゾ
ー

114 115

20mm
駐車場可

TRZ-60-1 TRZ-60-2

600角平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって
滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg600角平

品番
TRZ-60-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
10,600円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.48以上｜フルボディ｜Made in China

600

20

600

人気の堆積岩モチーフのタイルに20mm厚のシリーズがラインナップ。
人通りの多い屋外での使用に最適です。

Terazzo
テラゾー

海外施工例　TRZ-60-1



外装床

テ
ラ
ゾ
ー

114 115

20mm
駐車場可

TRZ-60-1 TRZ-60-2

600角平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって
滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg600角平

品番
TRZ-60-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
10,600円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.48以上｜フルボディ｜Made in China

600

20

600

人気の堆積岩モチーフのタイルに20mm厚のシリーズがラインナップ。
人通りの多い屋外での使用に最適です。

Terazzo
テラゾー

海外施工例　TRZ-60-1



外装床

ア
セ
ン
ト

116 117

ACT-60-1 ACT-60-2 ACT-60-3

600角平

20mm
駐車場可

１

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg600角平

品番
ACT-60-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
11,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜フルボディ｜Made in China

600

20

600 ●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって
滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り

ダイナミックな柄ながら、落ち着いた色調で広い面積にもマッチ。
20mm厚で公共施設などにも安心です。

Ascent
アセント

海外施工例　ACT-60-3



外装床

ア
セ
ン
ト

116 117

ACT-60-1 ACT-60-2 ACT-60-3

600角平

20mm
駐車場可

１

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg600角平

品番
ACT-60-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
11,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜フルボディ｜Made in China

600

20

600 ●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって
滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り

ダイナミックな柄ながら、落ち着いた色調で広い面積にもマッチ。
20mm厚で公共施設などにも安心です。

Ascent
アセント

海外施工例　ACT-60-3



外装床

ア
ツ
ヤ
キ

118 119

20mm
駐車場可

AY-602 AY-603 AY-604

AY-605 AY-606 AY-612

600角平

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって
滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り
１

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg600角平

品番
AY-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
9,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in China

600

20

600

近年需要が高まっている20mm厚のタイル。
花崗岩のようなシンプルなデザインで場所を選ばず、安全性も高いタイルです。

Atsuyaki
アツヤキ

海外施工例　AY-603



外装床

ア
ツ
ヤ
キ

118 119

20mm
駐車場可

AY-602 AY-603 AY-604

AY-605 AY-606 AY-612

600角平

AY-602 AY-603 AY-604

AY-605 AY-606 AY-612

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって
滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り
１

形状 入り数・重量
2枚/ケース・34kg600角平

品番
AY-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
9,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in China

600

20

600

近年需要が高まっている20mm厚のタイル。
花崗岩のようなシンプルなデザインで場所を選ばず、安全性も高いタイルです。

Atsuyaki
アツヤキ

海外施工例　AY-603



外装床

120 121

ベ
リ
ッ
シ
モ
ス
ト
ー
ン

PM-600/BEM-1G PM-600/BEM-2G PM-600/BEM-3G

PM-600/BEM-4G PM-600/BEM-5G

600×300角平
PM-630/BEM-1G

受注加工品

600×300角平
PM-630/BEM-4G

受注加工品 600×300角平
PM-630/BEM-5G

受注加工品

600×300角平
PM-630/BEM-2G

受注加工品 600×300角平
PM-630/BEM-3G

受注加工品

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期
は事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は
必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

600角平
600×300角平

品番
PM-600/BEM-○G
PM-630/BEM-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

２１

297.5

9.5

597597

9.5

597

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

PM-600/BEM-1G

屋外床に使用可能な大理石調のシリーズ。
個性豊かな柄で空間を華やかに彩ります。

Bellissimo stone
ベリッシモストーン



外装床

120 121

ベ
リ
ッ
シ
モ
ス
ト
ー
ン

PM-600/BEM-1G PM-600/BEM-2G PM-600/BEM-3G

PM-600/BEM-4G PM-600/BEM-5G

600×300角平
PM-630/BEM-1G

受注加工品

600×300角平
PM-630/BEM-4G

受注加工品 600×300角平
PM-630/BEM-5G

受注加工品

600×300角平
PM-630/BEM-2G

受注加工品 600×300角平
PM-630/BEM-3G

受注加工品

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期
は事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は
必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

600角平
600×300角平

品番
PM-600/BEM-○G
PM-630/BEM-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

２１

297.5

9.5

597597

9.5

597

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

PM-600/BEM-1G

屋外床に使用可能な大理石調のシリーズ。
個性豊かな柄で空間を華やかに彩ります。

Bellissimo stone
ベリッシモストーン



外装床
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ム
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122 123

6月販売
予定

600×300角平

［マット］PM-600/RS-100M
［グリップ］PM-600/RS-100G

［マット］PM-630/RS-100M
［グリップ］PM-630/RS-100G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/RS-101M
［グリップ］PM-600/RS-101G

［マット］PM-630/RS-101M
［グリップ］PM-630/RS-101G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/RS-102M
［グリップ］PM-600/RS-102G

［マット］PM-630/RS-102M
［グリップ］PM-630/RS-102G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/RS-103M
［グリップ］PM-600/RS-103G

［マット］PM-630/RS-103M
［グリップ］PM-630/RS-103G

受注加工品

600角平

１

597

9.5

597

２

297.5

9.5

597

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

［マット］600角平
［マット］600×300角平
［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
PM-600/RS-○M
PM-630/RS-○M
PM-600/RS-○G
PM-630/RS-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

受注加工品

グリップ

マット

マット

商品・施工上の注意
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合
わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の
際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程
度までとしてください。

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

ライムストーン特有の優しい色合いと表情豊かな石模様を再現。
ナチュラルで柔らかな雰囲気が、住まいやガーデンを上質に演出します。

Rimstoneリムストン

PM-600/RS-102G



外装床

リ
ム
ス
ト
ン

122 123

6月販売
予定

600×300角平

［マット］PM-600/RS-100M
［グリップ］PM-600/RS-100G

［マット］PM-630/RS-100M
［グリップ］PM-630/RS-100G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/RS-101M
［グリップ］PM-600/RS-101G

［マット］PM-630/RS-101M
［グリップ］PM-630/RS-101G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/RS-102M
［グリップ］PM-600/RS-102G

［マット］PM-630/RS-102M
［グリップ］PM-630/RS-102G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/RS-103M
［グリップ］PM-600/RS-103G

［マット］PM-630/RS-103M
［グリップ］PM-630/RS-103G

受注加工品

600角平

［マット］PM-600/RS-100M ［マット］PM-600/RS-101M

［マット］PM-600/RS-102M ［マット］PM-600/RS-103M

１

597

9.5

597

２

297.5

9.5

597

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

［マット］600角平
［マット］600×300角平
［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
PM-600/RS-○M
PM-630/RS-○M
PM-600/RS-○G
PM-630/RS-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

受注加工品

グリップ

マット

マット

商品・施工上の注意
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合
わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の
際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程
度までとしてください。

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

ライムストーン特有の優しい色合いと表情豊かな石模様を再現。
ナチュラルで柔らかな雰囲気が、住まいやガーデンを上質に演出します。

Rimstoneリムストン

PM-600/RS-102G



外装床
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600×300角平

［マット］PM-600/TN-200M
［グリップ］PM-600/TN-200G

［マット］PM-630/TN-200M
［グリップ］PM-630/TN-200G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/TN-201M
［グリップ］PM-600/TN-201G

［マット］PM-630/TN-201M
［グリップ］PM-630/TN-201G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/TN-203M
［グリップ］PM-600/TN-203G

［マット］PM-630/TN-203M
［グリップ］PM-630/TN-203G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/TN-204M
［グリップ］PM-600/TN-204G

［マット］PM-630/TN-204M
［グリップ］PM-630/TN-204G

受注加工品

600角平

600×300角平

［マット］PM-600/TN-202M
［グリップ］PM-600/TN-202G

［マット］PM-630/TN-202M
［グリップ］PM-630/TN-202G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/TN-205M
［グリップ］PM-600/TN-205G

［マット］PM-630/TN-205M
［グリップ］PM-630/TN-205G

受注加工品

１

597

9.5

597

２

297.5

9.5

597

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

［マット］600角平
［マット］600×300角平
［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
PM-600/TN-○M
PM-630/TN-○M
PM-600/TN -○G
PM-630/TN-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

受注加工品

グリップ

マット

マット

商品・施工上の注意
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合
わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の
際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程
度までとしてください。

PM-600/TN-205M

和風・洋風どちらの空間にもマッチし、
ガーデン・テラス・カフェなど多彩なシーンで活躍。
自然素材の家具や植栽と相性抜群です。

Teranaテラナ

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法



外装床

テ
ラ
ナ

124 125

600×300角平

［マット］PM-600/TN-200M
［グリップ］PM-600/TN-200G

［マット］PM-630/TN-200M
［グリップ］PM-630/TN-200G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/TN-201M
［グリップ］PM-600/TN-201G

［マット］PM-630/TN-201M
［グリップ］PM-630/TN-201G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/TN-203M
［グリップ］PM-600/TN-203G

［マット］PM-630/TN-203M
［グリップ］PM-630/TN-203G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/TN-204M
［グリップ］PM-600/TN-204G

［マット］PM-630/TN-204M
［グリップ］PM-630/TN-204G

受注加工品

600角平

［マット］PM-600/TN-200M ［マット］PM-600/TN-201M

［マット］PM-600/TN-203M ［マット］PM-600/TN-204M

600×300角平

［マット］PM-600/TN-202M
［グリップ］PM-600/TN-202G

［マット］PM-630/TN-202M
［グリップ］PM-630/TN-202G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/TN-205M
［グリップ］PM-600/TN-205G

［マット］PM-630/TN-205M
［グリップ］PM-630/TN-205G

受注加工品

［マット］PM-600/TN-202M

［マット］PM-600/TN-205M

１

597

9.5

597

２

297.5

9.5

597

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

［マット］600角平
［マット］600×300角平
［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
PM-600/TN-○M
PM-630/TN-○M
PM-600/TN -○G
PM-630/TN-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

受注加工品

グリップ

マット

マット

商品・施工上の注意
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合
わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の
際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程
度までとしてください。

PM-600/TN-205M

和風・洋風どちらの空間にもマッチし、
ガーデン・テラス・カフェなど多彩なシーンで活躍。
自然素材の家具や植栽と相性抜群です。

Teranaテラナ

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
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600×300角平

［マット］PM-600/QZ-300M
［グリップ］PM-600/QZ-300G

［マット］PM-630/QZ-300M
［グリップ］PM-630/QZ-300G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/QZ-301M
［グリップ］PM-600/QZ-301G

［マット］PM-630/QZ-301M
［グリップ］PM-630/QZ-301G

受注加工品

600角平

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-302M
［グリップ］PM-600/QZ-302G

［マット］PM-630/QZ-302M
［グリップ］PM-630/QZ-302G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-303M
［グリップ］PM-600/QZ-303G

［マット］PM-630/QZ-303M
［グリップ］PM-630/QZ-303G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/QZ-304M
［グリップ］PM-600/QZ-304G

［マット］PM-630/QZ-304M
［グリップ］PM-630/QZ-304G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/QZ-305M
［グリップ］PM-600/QZ-305G

［マット］PM-630/QZ-305M
［グリップ］PM-630/QZ-305G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-MIX1M
［グリップ］PM-600/QZ-MIX1G

［マット］PM-630/QZ-MIX1M
［グリップ］PM-630/QZ-MIX1G

（QZ-303・304・305）

受注加工品

１

597

9.5

597

２

297.5

9.5

597

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

［マット］600角平
［マット］600×300角平
［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
PM-600/QZ-○M
PM-630/QZ-○M
PM-600/QZ-○G
PM-630/QZ-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

グリップ

マット

マット

商品・施工上の注意
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。
●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロー
プ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りくださ
い。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

受注加工品

受注加工品

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

PM-600/QZ-301G

繊細な石目模様と深みのあるカラーで、
高級感と自然美を兼ね備えています。
空間に落ち着きと洗練をもたらします。

Quarzaクォーツァ
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6月販売
予定

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-300M
［グリップ］PM-600/QZ-300G

［マット］PM-630/QZ-300M
［グリップ］PM-630/QZ-300G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/QZ-301M
［グリップ］PM-600/QZ-301G

［マット］PM-630/QZ-301M
［グリップ］PM-630/QZ-301G

受注加工品

600角平

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-302M
［グリップ］PM-600/QZ-302G

［マット］PM-630/QZ-302M
［グリップ］PM-630/QZ-302G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-303M
［グリップ］PM-600/QZ-303G

［マット］PM-630/QZ-303M
［グリップ］PM-630/QZ-303G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/QZ-304M
［グリップ］PM-600/QZ-304G

［マット］PM-630/QZ-304M
［グリップ］PM-630/QZ-304G

受注加工品 600×300角平

［マット］PM-600/QZ-305M
［グリップ］PM-600/QZ-305G

［マット］PM-630/QZ-305M
［グリップ］PM-630/QZ-305G

受注加工品

600×300角平

［マット］PM-600/QZ-MIX1M
［グリップ］PM-600/QZ-MIX1G

［マット］PM-630/QZ-MIX1M
［グリップ］PM-630/QZ-MIX1G

（QZ-303・304・305）

受注加工品

［マット］PM-600/QZ-300M ［マット］PM-600/QZ-302M［マット］PM-600/QZ-301M

［マット］PM-600/QZ-303M

１

597

9.5

597

２

297.5

9.5

597

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

［マット］600角平
［マット］600×300角平
［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
PM-600/QZ-○M
PM-630/QZ-○M
PM-600/QZ-○G
PM-630/QZ-○G

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

グリップ

マット

マット

商品・施工上の注意
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。
●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロー
プ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りくださ
い。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

受注加工品

受注加工品

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

PM-600/QZ-301G

繊細な石目模様と深みのあるカラーで、
高級感と自然美を兼ね備えています。
空間に落ち着きと洗練をもたらします。

Quarzaクォーツァ
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外装床

パ
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形状

1200×600角平
PAX-126-1～4

600角平
PAX-60-1～4

カラー

1 2

3 4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●各形状により厚さが異なります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配
によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・35kg
4枚/ケース・31kg

1200×600角平
600角平

品番
PAX-126-
PAX-60-

実寸法（㎜）
1200×600
600×600

厚さ（㎜）
10.5
9.5

標準材料価格
7,600円/㎡
5,600円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜フルボディ｜Made in China

１

600

10.5

1200

２

600

9.5

600

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
上質感を静かに引き立てるクォーツ調シリーズ。
使いやすいベーシックカラーで、多様な空間デザインに応えます。

Pax quartzパックスクォーツ

海外施工例　PAX-126-4
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外装床

パ
ッ
ク
ス
ク
ォ
ー
ツ

形状

1200×600角平
PAX-126-1～4

600角平
PAX-60-1～4

カラー

1 22

3 4

1

1200×600角平

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●各形状により厚さが異なります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配
によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品
を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・35kg
4枚/ケース・31kg

1200×600角平
600角平

品番
PAX-126-
PAX-60-

実寸法（㎜）
1200×600
600×600

厚さ（㎜）
10.5
9.5

標準材料価格
7,600円/㎡
5,600円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜フルボディ｜Made in China

１

600

10.5

1200

２

600

9.5

600

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
上質感を静かに引き立てるクォーツ調シリーズ。
使いやすいベーシックカラーで、多様な空間デザインに応えます。

Pax quartzパックスクォーツ

海外施工例　PAX-126-4
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600×300角平

APN-60-1（White）,1T（White）

APN-36-1（White）,1T（White）
受注加工品 600×300角平

APN-60-2（Grey）,2T（Grey）

APN-36-2（Grey）,2T（Grey）
受注加工品

600×300角平

APN-60-3（Beige）,3T（Beige）

APN-36-3（Beige）,3T（Beige）
受注加工品 600×300角平

APN-60-4T（Anth）

APN-36-4T（Anth）
受注加工品

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットは輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300
角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注
意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著し
く変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてくだ
さい。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

600

10

600

２

299

10

600

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.3kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

(旧)600角平
(旧)600×300角平
(新)600角平
(新)600×300角平

品番
APN-60-
APN-36-
APN-60-◯T
APN-36-◯T

実寸法（㎜）
600×600
600×299
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
9.5
9.5

標準材料価格
9,300円/㎡
10,200円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜(旧)Made in Spain・(新)Made in Japan

受注加工品

受注加工品

(旧)

APN-60-2T（Grey）

アルプスの石材を模した粒の細かい柄に、
大理石のような静脈を散りばめた、ダイナミックなタイル。
地層を感じるデザインはナチュラルな色ながら存在感を発揮します。

Alpine
アルパイン
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600×300角平

APN-60-1（White）,1T（White）

APN-36-1（White）,1T（White）
受注加工品 600×300角平

APN-60-2（Grey）,2T（Grey）

APN-36-2（Grey）,2T（Grey）
受注加工品

600×300角平

APN-60-3（Beige）,3T（Beige）

APN-36-3（Beige）,3T（Beige）
受注加工品 600×300角平

APN-60-4T（Anth）

APN-36-4T（Anth）
受注加工品

600角平

APN-60-1（White）,1T（White） APN-60-2（Grey）,2T（Grey）

APN-60-3（Beige）,3T（Beige） APN-60-4T（Anth）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットは輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●600×300
角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注
意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著し
く変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてくだ
さい。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

600

10

600

２

299

10

600

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.3kg
6枚/ケース・24kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

(旧)600角平
(旧)600×300角平
(新)600角平
(新)600×300角平

品番
APN-60-
APN-36-
APN-60-◯T
APN-36-◯T

実寸法（㎜）
600×600
600×299
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
9.5
9.5

標準材料価格
9,300円/㎡
10,200円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜(旧)Made in Spain・(新)Made in Japan

受注加工品

受注加工品

(旧)

APN-60-2T（Grey）

アルプスの石材を模した粒の細かい柄に、
大理石のような静脈を散りばめた、ダイナミックなタイル。
地層を感じるデザインはナチュラルな色ながら存在感を発揮します。

Alpine
アルパイン
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［マット］SGR-21M
［グリップ］SGR-31G,31GT

［マット］SGR-22M
［グリップ］SGR-32G,32GT

［マット］SGR-23M
［グリップ］SGR-33G,33GT

［マット］SGR-24M
［グリップ］SGR-34G,34GT

［マット］SGR-25M
［グリップ］SGR-35G,35GT

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧・新ロットは輸入品につき在庫・納期をご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●同色
でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●旧ロットがなくなり次第、新・新2ロットに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時
に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］
をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

１,２

600

9.5

600

３,４

600

9

600

５

597

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・31kg
4枚/ケース・31kg
4枚/ケース・30kg
4枚/ケース・30kg
4枚/ケース・32kg

（旧）［マット］600角平
（旧）［グリップ］600角平
（新）［マット］600角平
（新）［グリップ］600角平
（新2）［グリップ］600角平

品番
SGR-2○M
SGR-3○G
SGR-2○M
SGR-3○G
SGR-3○GT

実寸法（㎜）
600×600
600×600
600×600
600×600
597×597

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9
9
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.46以上｜（旧・新）Made in China ・（新2）Made in Japan

グリップ

マット

マット (旧 )

大小さまざまな粒がランダムに折り重なった花崗岩のようなタイル。
細やかなトーンと折り重ねの調整で絶妙なグレイッシュカラーパターンを実現し、
どんな空間もシックに演出します。

Segreto
セグレート

海外施工例　SGR-33G

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
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［マット］SGR-21M
［グリップ］SGR-31G,31GT

［マット］SGR-22M
［グリップ］SGR-32G,32GT

［マット］SGR-23M
［グリップ］SGR-33G,33GT

［マット］SGR-24M
［グリップ］SGR-34G,34GT

［マット］SGR-25M
［グリップ］SGR-35G,35GT

600角平

［マット］SGR-21M ［マット］SGR-22M ［マット］SGR-23M

［マット］SGR-24M ［マット］SGR-25M

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧・新ロットは輸入品につき在庫・納期をご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●同色
でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●旧ロットがなくなり次第、新・新2ロットに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時
に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］
をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

１,２

600

9.5

600

３,４

600

9

600

５

597

9.5

597

形状 入り数・重量
4枚/ケース・31kg
4枚/ケース・31kg
4枚/ケース・30kg
4枚/ケース・30kg
4枚/ケース・32kg

（旧）［マット］600角平
（旧）［グリップ］600角平
（新）［マット］600角平
（新）［グリップ］600角平
（新2）［グリップ］600角平

品番
SGR-2○M
SGR-3○G
SGR-2○M
SGR-3○G
SGR-3○GT

実寸法（㎜）
600×600
600×600
600×600
600×600
597×597

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9
9
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.46以上｜（旧・新）Made in China ・（新2）Made in Japan

グリップ

マット

マット (旧 )

大小さまざまな粒がランダムに折り重なった花崗岩のようなタイル。
細やかなトーンと折り重ねの調整で絶妙なグレイッシュカラーパターンを実現し、
どんな空間もシックに演出します。

Segreto
セグレート

海外施工例　SGR-33G

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法
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600角平

HAB-60-1（Bianco）,1T（Bianco）

600×300角平
HAB-36-1（Bianco）,1T（Bianco）

HAB-60-2（Grigio）,2T（Grigio）

600×300角平
HAB-36-2（Grigio）,2T（Grigio）

HAB-60-3（Beige）,3T（Beige）

600×300角平
HAB-36-3（Beige）,3T（Beige）

HAB-60-4（Antracite）,4T（Antracite）

600×300角平
HAB-36-4（Antracite）,4T（Antracite）

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

595

10

595

２

296.5

10

595

３

592

8.5

592

４

295

8.5

592

５

597

8.5

597

６

297.5

8.5

597

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●新・新2・新3ロットは輸入品につき在庫・納期をご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。
●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●柄模様には方向性がありますが、ランダムに使用していただくことを想定しています。●600×300角平
は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●新ロットがなくなり次第、新2・新3・新4ロットに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご
注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著
しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてく
ださい。

商品・施工上の注意

７

形状 入り数・重量
4枚/ケース・33kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・26kg
6枚/ケース・19.5kg
4枚/ケース・28kg
6枚/ケース・21kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

（新）600角平
（新）600×300角平
（新2）600角平
（新2）600×300角平
（新3）600角平
（新3）600×300角平
（新4）600角平
（新4）600×300角平

品番
HAB-60-
HAB-36-
HAB-60-
HAB-36-
HAB-60-
HAB-36-
HAB-60-◯T
HAB-36-◯T

実寸法（㎜）
595×595
595×296.5
592×592
592×295
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
8.5
8.5
8.5
8.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
10,700円/㎡
9,800円/㎡
10,700円/㎡
9,800円/㎡
10,700円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜（新・新2・新3）Made in Italy ・（新4）Made in Japan

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

８

297.5

9.5

597597

9.5

597

HAB-36-4（Antracite）

人気のクォーツ系大判タイル。
波面ではない、渦の模様は今までにない美しい空間を彩ります。

Habitat
ファビタット
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600角平

HAB-60-1（Bianco）,1T（Bianco）

600×300角平
HAB-36-1（Bianco）,1T（Bianco）

HAB-60-2（Grigio）,2T（Grigio）

600×300角平
HAB-36-2（Grigio）,2T（Grigio）

HAB-60-3（Beige）,3T（Beige）

600×300角平
HAB-36-3（Beige）,3T（Beige）

HAB-60-4（Antracite）,4T（Antracite）

600×300角平
HAB-36-4（Antracite）,4T（Antracite）

HAB-60-1（Bianco）,1T（Bianco） HAB-60-2（Grigio）,2T（Grigio）

HAB-60-3（Beige）,3T（Beige） HAB-60-4（Antracite）,4T（Antracite）

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

595

10

595

２

296.5

10

595

３

592

8.5

592

４

295

8.5

592

５

597

8.5

597

６

297.5

8.5

597

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●新・新2・新3ロットは輸入品につき在庫・納期をご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。
●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●柄模様には方向性がありますが、ランダムに使用していただくことを想定しています。●600×300角平
は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●新ロットがなくなり次第、新2・新3・新4ロットに移行します。寸法、厚さ、重量が変更となりますのでご
注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著
しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてく
ださい。

商品・施工上の注意

７

形状 入り数・重量
4枚/ケース・33kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・26kg
6枚/ケース・19.5kg
4枚/ケース・28kg
6枚/ケース・21kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

（新）600角平
（新）600×300角平
（新2）600角平
（新2）600×300角平
（新3）600角平
（新3）600×300角平
（新4）600角平
（新4）600×300角平

品番
HAB-60-
HAB-36-
HAB-60-
HAB-36-
HAB-60-
HAB-36-
HAB-60-◯T
HAB-36-◯T

実寸法（㎜）
595×595
595×296.5
592×592
592×295
597×597
597×297.5
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
10
10
8.5
8.5
8.5
8.5
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
10,700円/㎡
9,800円/㎡
10,700円/㎡
9,800円/㎡
10,700円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜（新・新2・新3）Made in Italy ・（新4）Made in Japan

受注加工品

受注加工品

受注加工品

受注加工品

８

297.5

9.5

597597

9.5

597

HAB-36-4（Antracite）

人気のクォーツ系大判タイル。
波面ではない、渦の模様は今までにない美しい空間を彩ります。

Habitat
ファビタット
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RED-1（Grey） RED-2（Ivory） RED-3（Biscuit） RED-4（DARK.Grey）

600角平

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・25.5kg
4枚/ケース・29.5kg

（旧）600角平
（新）600角平

品番
RED-
RED-

実寸法（㎜）
598×598
598×598

厚さ（㎜）
10.5
9

標準材料価格
11,400円/㎡
11,400円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Italy

598

10.5

598

２

598

9

598

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお
問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談
ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

洗練されたコンクリート調のタイルは、使用するだけでお部屋の格をあげます。
都会的でスタイリッシュな空間を創ります。

Reden
レデン

海外施工例　RED-3（Biscuit）

RED-1（Grey）　株式会社空間工房マトリックス様
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RED-1（Grey） RED-2（Ivory） RED-3（Biscuit） RED-4（DARK.Grey）

600角平

RED-1（Grey） RED-2（Ivory） RED-3（Biscuit） RED-4（DARK.Grey）

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・25.5kg
4枚/ケース・29.5kg

（旧）600角平
（新）600角平

品番
RED-
RED-

実寸法（㎜）
598×598
598×598

厚さ（㎜）
10.5
9

標準材料価格
11,400円/㎡
11,400円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Italy

598

10.5

598

２

598

9

598

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお
問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談
ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

洗練されたコンクリート調のタイルは、使用するだけでお部屋の格をあげます。
都会的でスタイリッシュな空間を創ります。

Reden
レデン

海外施工例　RED-3（Biscuit）

RED-1（Grey）　株式会社空間工房マトリックス様
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FNT-1 FNT-2 FNT-3

FNT-4 FNT-5

600角平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●水濡れする床では滑り
やすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ず
ご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・31kg600角平

品番
FNT-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
9.5

標準材料価格
6,500円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.45以上｜Made in China

水に濡れても滑りにくい

フォンタナは特別な釉薬と原材料を使っており、中国国内特許取得の焼成技術で、
タイル表面の静止摩擦力を増やします。そのため水濡れしても滑りにくくなっています。

600

9.5

600

海外施工例　FNT-3

大判タイルであるがゆえ、標準的な大理石デザインでも強い存在感と印象を与えます。
どんな場所にも合いそうなクールトーンでまとめ、さらに水に濡れても滑りにくい機能付き。

Fontanaフォンタナ
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FNT-1 FNT-2 FNT-3

FNT-4 FNT-5

600角平

FNT-1 FNT-2 FNT-3

FNT-4 FNT-5

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●水濡れする床では滑り
やすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ず
ご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・31kg600角平

品番
FNT-

実寸法（㎜）
600×600

厚さ（㎜）
9.5

標準材料価格
6,500円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.45以上｜Made in China

水に濡れても滑りにくい

フォンタナは特別な釉薬と原材料を使っており、中国国内特許取得の焼成技術で、
タイル表面の静止摩擦力を増やします。そのため水濡れしても滑りにくくなっています。

600

9.5

600

海外施工例　FNT-3

大判タイルであるがゆえ、標準的な大理石デザインでも強い存在感と印象を与えます。
どんな場所にも合いそうなクールトーンでまとめ、さらに水に濡れても滑りにくい機能付き。

Fontanaフォンタナ
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1 2

3 4

カラー

600×300角平
CAC-1/360～4/360

300×150角平
CAC-1/153～3/153
※CAC-4/153はございません。

形状

900×450角平
CAC-2/459～4/459
※CAC-1/459はございません。

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●各形状により厚さが
異なります。●300×150角平はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照くだ
さい。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。
●900×450角平・600×300角平の目地幅は3mm以上お取りください。300×150角平は目地幅を5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り

外装有機系接着剤張り(300×150角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法(600×300角・300×150角)、
SBH工法(900×450角・600×300角)

形状 入り数・重量
3枚/ケース・28kg
7枚/ケース・24kg
23枚/ケース・16kg

900×450角平
600×300角平
300×150角平

品番
CAC-2/459~4/459
CAC-○/360
CAC-1/153~3/153

実寸法（㎜）
898×448
592×295
約300×150

厚さ（㎜）
10
9
8

標準材料価格
9,900円/㎡
8,600円/㎡
11,100円/㎡

あたり必要数
2.5枚/㎡
5.6枚/㎡
23枚/㎡

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜カラードボディ｜［300×150角平］カリバー品｜Made in Italy

２ ３

448

10

898
295

9

592 約150

8

約300

落ち着いた色合いでありながら、大胆な波面。
空間にスッと馴染みつつオーラのある一品。

Cactusキャクタス

海外施工例　CAC-3/360



外装床

キ
ャ
ク
タ
ス

140 141

1 2

3 4

カラー

600×300角平
CAC-1/360～4/360
600×300角平 300×150角平

CAC-1/153～3/153
※CAC-4/153はございません。

300×150角平

形状

900×450角平
CAC-2/459～4/459
※CAC-1/459はございません。

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●各形状により厚さが
異なります。●300×150角平はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照くだ
さい。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。
●900×450角平・600×300角平の目地幅は3mm以上お取りください。300×150角平は目地幅を5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り

外装有機系接着剤張り(300×150角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法(600×300角・300×150角)、
SBH工法(900×450角・600×300角)

形状 入り数・重量
3枚/ケース・28kg
7枚/ケース・24kg
23枚/ケース・16kg

900×450角平
600×300角平
300×150角平

品番
CAC-2/459~4/459
CAC-○/360
CAC-1/153~3/153

実寸法（㎜）
898×448
592×295
約300×150

厚さ（㎜）
10
9
8

標準材料価格
9,900円/㎡
8,600円/㎡
11,100円/㎡

あたり必要数
2.5枚/㎡
5.6枚/㎡
23枚/㎡

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜カラードボディ｜［300×150角平］カリバー品｜Made in Italy

２ ３

448

10

898
295

9

592 約150

8

約300

落ち着いた色合いでありながら、大胆な波面。
空間にスッと馴染みつつオーラのある一品。

Cactusキャクタス

海外施工例　CAC-3/360
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外装床

ラ
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ス
ト
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ン

外装床

ド
リ
ー
ム
ウ
ッ
ド

36-RG4B1D

36-RG4B1D,1DT

36-RG4B2D,2DT

36-RG4B3D,3DT

600×300角平

海外施工例　36-RG4J2D

66-RG4J1D,1DT

36-RG4J1D
36-RG4J1DT

600角平

600×300角平

66-RG4J1D,1DT

600角平

66-RG4J4D,4DT

36-RG4J4D
36-RG4J4DT

600×300角平

66-RG4J4D,4DT

受注加工品

66-RG4J2D,2DT

36-RG4J2D
36-RG4J2DT

600×300角平

66-RG4J2D,2DT

受注加工品

受注加工品

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
6枚/ケース・23kg
8枚/ケース・31kg
7枚/ケース・24kg 

（旧）600×300角平
（新）600×300角平
（新2）600×300角平

品番
36-RG4B◯D
36-RG4B2D
36-RG4B◯DT

実寸法（㎜）
597×297
600×298
594×294

厚さ（㎜）
9.2
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
8,100円/㎡
8,100円/㎡

あたり必要数
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
5.75枚/㎡

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜（旧・新）カラードボディ｜（旧・新）Made in Malaysia・（新2）Made in Japan

２

297

9.2

597
298

9

600

３

294

9

594

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新・新2ロットに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注意ください。また、
発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、
ご使用の際は必ずご相談ください。●旧・新ロットの目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

２

297

9.2

597
597

9.8

597

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●(新)600×300角平は(新)600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロッ
トに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●旧ロットは600×300角平と600角平の厚
さが違うため、張り合わせにはご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、
ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

（旧）600角平
（旧）600×300角平
（新）600角平
（新）600×300角平

品番
66-RG4J○D
36-RG4J○D
66-RG4J○DT
36-RG4J○DT

実寸法（㎜）
597×597
597×297
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.8
9.2
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜（旧）Made in Malaysia・（新）Made in Japan

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

受注加工品

目地共寸法（㎜）
-
-
600×300

木の質感とカラーを追求したタイル。
古雅でありながら、空間に合わせてくれる柔軟さも。

Dream woodドリームウッド

郷愁感のある、クォーツ調の石面タイル。
空間に馴染みやすいカラー展開で、上質感があります。

Life stone
ライフストーン
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外装床

ラ
イ
フ
ス
ト
ー
ン

外装床

ド
リ
ー
ム
ウ
ッ
ド

36-RG4B1D

36-RG4B1D,1DT

36-RG4B2D,2DT

36-RG4B3D,3DT

600×300角平

36-RG4B1D,1DT

36-RG4B2D,2DT

36-RG4B3D,3DT

海外施工例　36-RG4J2D

66-RG4J1D,1DT

36-RG4J1D
36-RG4J1DT

600角平

600×300角平

66-RG4J4D,4DT

36-RG4J4D
36-RG4J4DT

600×300角平

受注加工品

66-RG4J2D,2DT

36-RG4J2D
36-RG4J2DT

600×300角平

受注加工品

受注加工品

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
6枚/ケース・23kg
8枚/ケース・31kg
7枚/ケース・24kg 

（旧）600×300角平
（新）600×300角平
（新2）600×300角平

品番
36-RG4B◯D
36-RG4B2D
36-RG4B◯DT

実寸法（㎜）
597×297
600×298
594×294

厚さ（㎜）
9.2
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
8,100円/㎡
8,100円/㎡

あたり必要数
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡
5.75枚/㎡

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜（旧・新）カラードボディ｜（旧・新）Made in Malaysia・（新2）Made in Japan

２

297

9.2

597
298

9

600

３

294

9

594

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新・新2ロットに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注意ください。また、
発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、
ご使用の際は必ずご相談ください。●旧・新ロットの目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

２

297

9.2

597
597

9.8

597

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●(新)600×300角平は(新)600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●旧ロットがなくなり次第、新ロッ
トに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●旧ロットは600×300角平と600角平の厚
さが違うため、張り合わせにはご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、
ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・23kg
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

（旧）600角平
（旧）600×300角平
（新）600角平
（新）600×300角平

品番
66-RG4J○D
36-RG4J○D
66-RG4J○DT
36-RG4J○DT

実寸法（㎜）
597×597
597×297
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.8
9.2
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.46以上｜（旧）Made in Malaysia・（新）Made in Japan

３

597

9.5

597

４

297.5

9.5

597

受注加工品

目地共寸法（㎜）
-
-
600×300

木の質感とカラーを追求したタイル。
古雅でありながら、空間に合わせてくれる柔軟さも。

Dream woodドリームウッド

郷愁感のある、クォーツ調の石面タイル。
空間に馴染みやすいカラー展開で、上質感があります。

Life stone
ライフストーン
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144 145

UBA-1（Light）

UBA-4（Silver） UBA-5（Dark）

UBA-2（Natural） UBA-3（Nut）

六角形平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●この商品はカリバー品
のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13
を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著
しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SDH工法

形状 入り数・重量
18枚/ケース・19.9kg六角形平

品番
UBA-

実寸法（㎜）
約292×254

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
9,800円/㎡

あたり必要数
18枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.45以上｜カリバー品｜Made in Spain

約292

約148

約254

9

コンクリートのように都会的な質感のタイル。
モノトーンのバリエーションで現代のニーズにマッチ。

Urbane
アーベイン

海外施工例　UBA-4（Silver）



外装床
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ベ
イ
ン

144 145

UBA-1（Light）

UBA-4（Silver） UBA-5（Dark）

UBA-2（Natural） UBA-3（Nut）

六角形平

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●この商品はカリバー品
のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13
を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著
しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SDH工法

形状 入り数・重量
18枚/ケース・19.9kg六角形平

品番
UBA-

実寸法（㎜）
約292×254

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
9,800円/㎡

あたり必要数
18枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.45以上｜カリバー品｜Made in Spain

約292

約148

約254

9

コンクリートのように都会的な質感のタイル。
モノトーンのバリエーションで現代のニーズにマッチ。

Urbane
アーベイン

海外施工例　UBA-4（Silver）
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RES-1 RES-2

600×150角平

RES-3 RES-4

形状 入り数・重量
14枚/ケース・22.5kg600×150角平

品番
RES-

実寸法（㎜）
約606×156

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
7,100円/㎡

あたり必要数
11枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜カリバー品｜Made in Italy

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注
意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以
上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を
長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

約156

8
約606

海外施工例　RES-1

雨ざらしにされたような味わいのある木目調のタイル。
ヴィンテージ感を漂わせる雰囲気は、そこに在ったかのような佇まいで、
オフィスなどワーキングスペースにマッチします。

Resortリゾート



外装床

リ
ゾ
ー
ト

146 147

RES-1 RES-2

600×150角平

RES-1 RES-2

RES-3 RES-4RES-3 RES-4

形状 入り数・重量
14枚/ケース・22.5kg600×150角平

品番
RES-

実寸法（㎜）
約606×156

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
7,100円/㎡

あたり必要数
11枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜カリバー品｜Made in Italy

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注
意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以
上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を
長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

約156

8
約606

海外施工例　RES-1

雨ざらしにされたような味わいのある木目調のタイル。
ヴィンテージ感を漂わせる雰囲気は、そこに在ったかのような佇まいで、
オフィスなどワーキングスペースにマッチします。

Resortリゾート
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600×150角平

［マット］AEL-1
［グリップ］AEL-1G

［マット］AEL-2
［グリップ］AEL-2G

［マット］AEL-3
［グリップ］AEL-3G

［マット］AEL-4
［グリップ］AEL-4G

１,２ ３,４

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●同色でも［マット］と
［グリップ］で色味が異なります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくは
P.13を参照ください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によっ
て滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工す
る場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・24.5kg
14枚/ケース・24.5kg

(旧)［マット］600×150角平
(旧)［グリップ］600×150角平
(新)［マット］600×150角平
(新)［グリップ］600×150角平

品番
AEL-
AEL-○G
AEL-
AEL-○G

実寸法（㎜）
約600×150
約600×150
約600×150
約600×150

厚さ（㎜）
9
9
10
10

標準材料価格
6,900円/㎡
6,900円/㎡
6,900円/㎡
6,900円/㎡

あたり必要数
11枚/㎡
11枚/㎡
11枚/㎡
11枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜カリバー品｜Made in Italy

グリップ

マット

マット

約150

9
約600

約150

10
約600

海外施工例　AEL-1

内外装どちらの床にも使える優等生の木目調タイルは、
朽ちることなく、美しいままの木目を保ちます。

Angel
エンジェル
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148 149

600×150角平

［マット］AEL-1
［グリップ］AEL-1G

［マット］AEL-2
［グリップ］AEL-2G

［マット］AEL-3
［グリップ］AEL-3G

［マット］AEL-4
［グリップ］AEL-4G

１,２ ３,４

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●同色でも［マット］と
［グリップ］で色味が異なります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますのでタイル割付けの際はご注意ください。詳しくは
P.13を参照ください。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によっ
て滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工す
る場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・24.5kg
14枚/ケース・24.5kg

(旧)［マット］600×150角平
(旧)［グリップ］600×150角平
(新)［マット］600×150角平
(新)［グリップ］600×150角平

品番
AEL-
AEL-○G
AEL-
AEL-○G

実寸法（㎜）
約600×150
約600×150
約600×150
約600×150

厚さ（㎜）
9
9
10
10

標準材料価格
6,900円/㎡
6,900円/㎡
6,900円/㎡
6,900円/㎡

あたり必要数
11枚/㎡
11枚/㎡
11枚/㎡
11枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜カリバー品｜Made in Italy

グリップ

マット

マット

約150

9
約600

約150

10
約600

海外施工例　AEL-1

内外装どちらの床にも使える優等生の木目調タイルは、
朽ちることなく、美しいままの木目を保ちます。

Angel
エンジェル
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900×150角平

［マット］QB-159-1M
［グリップ］QBC-159-1

［マット］QB-159-3M
［グリップ］QBC-159-3

［マット］QB-159-4M
［グリップ］QBC-159-4

［マット］QB-159-5M
［グリップ］QBC-159-5

［マット］QB-159-6M
［グリップ］QBC-159-6

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法が変更となり
ますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部への
ご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺
製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

１,２

147

10
900

３,４

148

10
900

形状 入り数・重量
8枚/ケース・27kg
8枚/ケース・27kg
8枚/ケース・27kg
8枚/ケース・27kg

（旧）［マット］900×150角平
（旧）［グリップ］900×150角平
（新）［マット］900×150角平
（新）［グリップ］900×150角平

品番
QB-159-○M
QBC-159-
QB-159-○M
QBC-159-

実寸法（㎜）
900×147
900×147
900×148
900×148

厚さ（㎜）
10
10
10
10

標準材料価格
8,000円/㎡
8,600円/㎡
8,000円/㎡
8,600円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in China

グリップ

マット

マット

海外施工例　QB-159-5M

シャビー調の渋い木目調タイル。表面は、
グリップとマットがあり、目的に応じて選ぶこと
が可能で、天然木の風合いを本格化するために
ディティールまでこだわりました。

Quadroクアドロ



外装床

ク
ア
ド
ロ

150 151

900×150角平

［マット］QB-159-1M
［グリップ］QBC-159-1
［マット］QB-159-1M ［マット］QB-159-3M

［グリップ］QBC-159-3
［マット］QB-159-3M

［マット］QB-159-4M
［グリップ］QBC-159-4
［マット］QB-159-4M ［マット］QB-159-5M

［グリップ］QBC-159-5
［マット］QB-159-5M

［マット］QB-159-6M
［グリップ］QBC-159-6
［マット］QB-159-6M

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●同色でも［マット］と［グリップ］で色味が異なります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法が変更となり
ますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部への
ご使用はお控えください。●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺
製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN工法

１,２

147

10
900

３,４

148

10
900

形状 入り数・重量
8枚/ケース・27kg
8枚/ケース・27kg
8枚/ケース・27kg
8枚/ケース・27kg

（旧）［マット］900×150角平
（旧）［グリップ］900×150角平
（新）［マット］900×150角平
（新）［グリップ］900×150角平

品番
QB-159-○M
QBC-159-
QB-159-○M
QBC-159-

実寸法（㎜）
900×147
900×147
900×148
900×148

厚さ（㎜）
10
10
10
10

標準材料価格
8,000円/㎡
8,600円/㎡
8,000円/㎡
8,600円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜Made in China

グリップ

マット

マット

海外施工例　QB-159-5M

シャビー調の渋い木目調タイル。表面は、
グリップとマットがあり、目的に応じて選ぶこと
が可能で、天然木の風合いを本格化するために
ディティールまでこだわりました。

Quadroクアドロ
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表面の小さな孔に汚れが
付着し、蓄積されやすいため、
汚れが取りづらくなります。

従来のタイル

表面の小さな孔が高硬度の
無機質ガラスで覆われている
ため、汚れが付着しづらくなって
います。

掃除の手間をとらせない
汚れてもすぐに落ちる機能付タイル

ります。また、無機質ガラスは、モース硬度8と非常に高く、表面に傷がほとん
どつきません。表面の無機質ガラスやゆう薬による色もはがれづらくなってお
ります。
　この特性が今までにない、メンテナンス性を実現し、タイルへの汚れをお
さえつつ、掃除のしやすさ、汚れの落ちやすさを可能にしています。新築住宅
床タイルや、公共施設の外装床タイルなど、人が多く動く場所でより効果を
発揮します。

1. 汚れ剤塗布前の色測定
試験方法

試料例

試験結果（油性マーカー）

試験状況

①試料表面を乾いた布等で清掃する
②色差計で汚れ剤1種類あたり3ヵ所のLab値を測定する
　（1個の試料で合計9ヵ所測定した）
③汚れ剤塗布
　（油性マジックで色測定した場所約50×50㎜の試料表面を塗る）
④汚れ剤を試料表面に塗布後、試料を乾燥器（温度110プラス±5℃）で約3時間乾燥させる
⑤乾燥器から試料を取り出し30～60分室温で静置する
⑥たわしを用いて、水道水を流しながら試料表面の汚れが落ちなくなるまで擦る
⑦試料表面の水を布等で拭い、室内に静置し、乾燥させる
⑧ ①と同じ位置のLab値を色差計で測定する
⑨ ①と⑧の測定値から色差ΔEを算出する

試験を行った事業所
一般財団法人全国タイル検査・技術協会 岐阜事業所

試験項目

スリ傷強度（モース硬度）

耐薬品性

吸水率

曲げ破壊荷重

耐素地摩耗性

E N 1 0 1

J I S  A  1 5 0 9 - 1 0 : 2 0 2 0

J I S  A  1 5 0 9 - 3 : 2 0 2 0

J I S  A  1 5 0 9 - 4 : 2 0 2 0

J I S  A  1 5 0 9 - 5 : 2 0 2 0

c l a s s A

0 . 2 0 %

1848.5N

95 .0㎜₃

8

規格 結果 呼び名

AAA級許容差

AA級許容差

A級許容差

B級許容差

C級許容差

0.4～0.8

0.8～1.6

1.6～3.2

3.2～6.5

6.5～13.0

色差ΔEの範囲 知覚される色差の範囲 規格や規定に制定されている事例

2. 汚れ剤塗布（油性ペン） 3. 汚れ剤塗布後の試料

4. 試料乾燥の様子 5. 試料洗浄の様子 6. 洗浄後の色測定

試料＝グリット ※P.176

0.95～1.40【A～AA級許容差】
試験報告書第11-0678号

目視判定の再現性からみて、厳格な
許容色差の規格を設定できる限界。

当事者間の協定によるもっとも厳格
な規格など。

色の隣接比較で、わずかに色差が感
じられるレベル。一般の測定器械間
の器差を含む許容色差の範囲。

色の離間比較では、ほとんど気付かれ
ないわずかな色差のレベル。一般的
には同じ色だと思われているレベル。

印象レベルでは、同じ色として扱える範
囲。塗料業界やプラスティック業界では
色違いでクレームになることがある。

防衛庁規格、警察庁規格、比較的厳密
な出荷検査の社内規格や規定など。

JIS Z 0821／JIS L 0809など、一般的
な標準見本と試料色との目視判定
による許容色差範囲など。

色彩管理で一般的に扱われている許
容色差。色材料や材質感に差のある
間で、等色とされる色の許容範囲。

例えば、JIS S 6006／JIS S 6007
JIS S 6016／JIS S 6020
JIS S 6028などの規格。

JIS標準色票、マンセル色票などの
1歩度に相当する色差。

色の許容差の事例品質特性

スワンタイル・ウェブサイト内にて
動画配信しています。
QRコードより、ご覧ください。

標準品｜超よごれ防止機能付｜C.S.R 値 0.5 以上 主な試験設備
同時測光方式分光色差計（日本電色工業株式会社）
汚れ剤／油性マーカー（アートライン・中字・シャチハタ株式会社）

※ロットや気候、汚れの種類等により汚れの落ち方に大きく差が出る場合がございます。
　ご使用の際はご注意ください。

某駅自由通路：コンコース
【2009年度竣工】  ※駅利用者／1日平均 約13,000人

6年経過における洗浄実験の結果（設営時のタイルは、同系色となります。）

油性ペンによる効果検証動画も配信中！
ぜひ、その機能をご確認ください。

某駅自由通路：コンコース
【2009年度竣工】  ※駅利用者／1日平均 約13,000人

油性ペンによる効果検証動画も配信中！

某タイルメーカー／通常タイルTChic／らくらくり～ん

洗浄前洗浄後 洗浄前洗浄後

　従来の外装床用タイルの汚れは、タイル表面の微細孔に汚れが入り込
み、蓄積されることによって起きています。定期的な掃除を繰り返しても
わずかに残る汚れの蓄積は、年月の経過とともに微細孔に入り込んだま
まとなり、比較的メンテナンスが楽と言われるタイルでも、こうして汚れ
が落ちづらくなります。
　“らくらくり～ん”におけるTChicの加工技術は、タイル表面の小さな孔
を高硬度の無機質ガラスで覆うために、汚れそのものが付着しづらくな

どうしても汚れが目立ってしまう床タイルをキレイな状態で保つために開発された「らくらくり～ん」。
少し濡らして、軽くこするだけで、従来のタイルと比べ、ラクに汚れを落とせます。
また、タイルの表面がざらざらしているため、濡れていても滑りづらく、
耐摩耗性にも優れていますので、傷がつきづらくなっています。
※「らくらくり～ん」は株式会社TChicの登録商標です。

ざらざらなのに、掃除しやすい。

超よごれ
防止機能付
タイル

https://swantile.jp/
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表面の小さな孔に汚れが
付着し、蓄積されやすいため、
汚れが取りづらくなります。

従来のタイル

表面の小さな孔が高硬度の
無機質ガラスで覆われている
ため、汚れが付着しづらくなって
います。

掃除の手間をとらせない
汚れてもすぐに落ちる機能付タイル

ります。また、無機質ガラスは、モース硬度8と非常に高く、表面に傷がほとん
どつきません。表面の無機質ガラスやゆう薬による色もはがれづらくなってお
ります。
　この特性が今までにない、メンテナンス性を実現し、タイルへの汚れをお
さえつつ、掃除のしやすさ、汚れの落ちやすさを可能にしています。新築住宅
床タイルや、公共施設の外装床タイルなど、人が多く動く場所でより効果を
発揮します。

1. 汚れ剤塗布前の色測定
試験方法

試料例

試験結果（油性マーカー）

試験状況

①試料表面を乾いた布等で清掃する
②色差計で汚れ剤1種類あたり3ヵ所のLab値を測定する
　（1個の試料で合計9ヵ所測定した）
③汚れ剤塗布
　（油性マジックで色測定した場所約50×50㎜の試料表面を塗る）
④汚れ剤を試料表面に塗布後、試料を乾燥器（温度110プラス±5℃）で約3時間乾燥させる
⑤乾燥器から試料を取り出し30～60分室温で静置する
⑥たわしを用いて、水道水を流しながら試料表面の汚れが落ちなくなるまで擦る
⑦試料表面の水を布等で拭い、室内に静置し、乾燥させる
⑧ ①と同じ位置のLab値を色差計で測定する
⑨ ①と⑧の測定値から色差ΔEを算出する

試験を行った事業所
一般財団法人全国タイル検査・技術協会 岐阜事業所

試験項目

スリ傷強度（モース硬度）

耐薬品性

吸水率

曲げ破壊荷重

耐素地摩耗性

E N 1 0 1

J I S  A  1 5 0 9 - 1 0 : 2 0 2 0

J I S  A  1 5 0 9 - 3 : 2 0 2 0

J I S  A  1 5 0 9 - 4 : 2 0 2 0

J I S  A  1 5 0 9 - 5 : 2 0 2 0

c l a s s A

0 . 2 0 %

1848.5N

95 .0㎜₃

8

規格 結果 呼び名

AAA級許容差

AA級許容差

A級許容差

B級許容差

C級許容差

0.4～0.8

0.8～1.6

1.6～3.2

3.2～6.5

6.5～13.0

色差ΔEの範囲 知覚される色差の範囲 規格や規定に制定されている事例

2. 汚れ剤塗布（油性ペン） 3. 汚れ剤塗布後の試料

4. 試料乾燥の様子 5. 試料洗浄の様子 6. 洗浄後の色測定

試料＝グリット ※P.176

0.95～1.40【A～AA級許容差】
試験報告書第11-0678号

目視判定の再現性からみて、厳格な
許容色差の規格を設定できる限界。

当事者間の協定によるもっとも厳格
な規格など。

色の隣接比較で、わずかに色差が感
じられるレベル。一般の測定器械間
の器差を含む許容色差の範囲。

色の離間比較では、ほとんど気付かれ
ないわずかな色差のレベル。一般的
には同じ色だと思われているレベル。

印象レベルでは、同じ色として扱える範
囲。塗料業界やプラスティック業界では
色違いでクレームになることがある。

防衛庁規格、警察庁規格、比較的厳密
な出荷検査の社内規格や規定など。

JIS Z 0821／JIS L 0809など、一般的
な標準見本と試料色との目視判定
による許容色差範囲など。

色彩管理で一般的に扱われている許
容色差。色材料や材質感に差のある
間で、等色とされる色の許容範囲。

例えば、JIS S 6006／JIS S 6007
JIS S 6016／JIS S 6020
JIS S 6028などの規格。

JIS標準色票、マンセル色票などの
1歩度に相当する色差。

色の許容差の事例品質特性

スワンタイル・ウェブサイト内にて
動画配信しています。
QRコードより、ご覧ください。

標準品｜超よごれ防止機能付｜C.S.R 値 0.5 以上 主な試験設備
同時測光方式分光色差計（日本電色工業株式会社）
汚れ剤／油性マーカー（アートライン・中字・シャチハタ株式会社）

※ロットや気候、汚れの種類等により汚れの落ち方に大きく差が出る場合がございます。
　ご使用の際はご注意ください。

某駅自由通路：コンコース
【2009年度竣工】  ※駅利用者／1日平均 約13,000人

6年経過における洗浄実験の結果（設営時のタイルは、同系色となります。）

油性ペンによる効果検証動画も配信中！
ぜひ、その機能をご確認ください。

某タイルメーカー／通常タイルTChic／らくらくり～ん

洗浄前洗浄後 洗浄前洗浄後

　従来の外装床用タイルの汚れは、タイル表面の微細孔に汚れが入り込
み、蓄積されることによって起きています。定期的な掃除を繰り返しても
わずかに残る汚れの蓄積は、年月の経過とともに微細孔に入り込んだま
まとなり、比較的メンテナンスが楽と言われるタイルでも、こうして汚れ
が落ちづらくなります。
　“らくらくり～ん”におけるTChicの加工技術は、タイル表面の小さな孔
を高硬度の無機質ガラスで覆うために、汚れそのものが付着しづらくな

どうしても汚れが目立ってしまう床タイルをキレイな状態で保つために開発された「らくらくり～ん」。
少し濡らして、軽くこするだけで、従来のタイルと比べ、ラクに汚れを落とせます。
また、タイルの表面がざらざらしているため、濡れていても滑りづらく、
耐摩耗性にも優れていますので、傷がつきづらくなっています。
※「らくらくり～ん」は株式会社TChicの登録商標です。

ざらざらなのに、掃除しやすい。

超よごれ
防止機能付
タイル



外装床

154 155

リ
ナ
ー
タ
6
0
0

PM-600/RIN-1 PM-600/RIN-2 PM-600/RIN-3

PM-600/RIN-4 PM-600/RIN-5

600×300角平
PM-630/RIN-1

受注加工品

600×300角平
PM-630/RIN-4

受注加工品 600×300角平
PM-630/RIN-5

受注加工品

600×300角平
PM-630/RIN-2

受注加工品 600×300角平
PM-630/RIN-3

受注加工品

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期
は事前にお問い合わせください。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床で
は滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りく
ださい。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

600角平
600×300角平

品番
PM-600/RIN-
PM-630/RIN-

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

２１

297.5

9.5

597597

9.5

597

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

PM-600/RIN-2

モダンで都会的な洗練された雰囲気を演出するコンクリート調タイル。
どのような空間にも調和します。

Rinata600
リナータ600
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PM-600/RIN-1 PM-600/RIN-2 PM-600/RIN-3

PM-600/RIN-4 PM-600/RIN-5

600×300角平
PM-630/RIN-1

受注加工品

600×300角平
PM-630/RIN-4

受注加工品 600×300角平
PM-630/RIN-5

受注加工品

600×300角平
PM-630/RIN-2

受注加工品 600×300角平
PM-630/RIN-3

受注加工品

600角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期
は事前にお問い合わせください。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床で
は滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りく
ださい。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
6枚/ケース・24kg

600角平
600×300角平

品番
PM-600/RIN-
PM-630/RIN-

実寸法（㎜）
597×597
597×297.5

厚さ（㎜）
9.5
9.5

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注加工品

２１

297.5

9.5

597597

9.5

597

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

PM-600/RIN-2

モダンで都会的な洗練された雰囲気を演出するコンクリート調タイル。
どのような空間にも調和します。

Rinata600
リナータ600
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1 2 3,3T

カラー

形状

600角平 600×300角平 300角平
PM-600/VE-1～3,3T PM-630/VE-1～3 PM-300/VE-1～3

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●(旧)600角平は輸入品につき在庫・納期をご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大き
な色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性
も兼ねております。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせ
ください。●600角平と600×300角平・300角平は厚さが異なります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●カイダンは、平より加工のためRはありません。
●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●水濡れする床では滑りやすくな
る場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●600角平の目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・23kg
4枚/ケース・32kg
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

(旧)600角平
(新)600角平
600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-600/VE-
PM-600/VE-3T
PM-630/VE-
PM-300/VE-
PM-300/K/VE-

実寸法（㎜）
598×598
597×597
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
10
9.5
9
9
9

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
8,100円/㎡
5,100円/㎡
6,100円/m

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
-
-
600×300
300×300
-

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜［(旧)600角平］Made in Italy ・［(新)600角平・600×300角平・300角］Made in Japan

受注加工品

１

598

10

598

２

597

9.5

597

３

294

9

594

４

294

9

294

５

294

9

294

600×300角
300角

600×300角
300角

PM-600/VE-3T

タイルの模様とテクスチャーがマッチするようなデザイン。
パキッとした陰影が、空間に重厚感を与え、ラグジュアリーさを演出します。

Veil ヴェイル
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1 2 3,3T

カラー

形状

600角平 600×300角平 300角平
PM-600/VE-1～3,3T PM-630/VE-1～3 PM-300/VE-1～3

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●(旧)600角平は輸入品につき在庫・納期をご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大き
な色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性
も兼ねております。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。寸法、厚さ、入り数、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせ
ください。●600角平と600×300角平・300角平は厚さが異なります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●カイダンは、平より加工のためRはありません。
●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●水濡れする床では滑りやすくな
る場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●600角平の目地幅は3mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・23kg
4枚/ケース・32kg
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

(旧)600角平
(新)600角平
600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-600/VE-
PM-600/VE-3T
PM-630/VE-
PM-300/VE-
PM-300/K/VE-

実寸法（㎜）
598×598
597×597
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
10
9.5
9
9
9

標準材料価格
9,800円/㎡
9,800円/㎡
8,100円/㎡
5,100円/㎡
6,100円/m

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
-
-
600×300
300×300
-

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜［(旧)600角平］Made in Italy ・［(新)600角平・600×300角平・300角］Made in Japan

受注加工品

１

598

10

598

２

597

9.5

597

３

294

9

594

４

294

9

294

５

294

9

294

600×300角
300角

600×300角
300角

PM-600/VE-3T

タイルの模様とテクスチャーがマッチするようなデザイン。
パキッとした陰影が、空間に重厚感を与え、ラグジュアリーさを演出します。

Veil ヴェイル
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600×300角平

［グリップ］ACS-60-31G

［グリップ］ACS-36-31G

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ACS-60-12L
［グリップ］ACS-60-32G

［ラパート］ACS-36-12L
［グリップ］ACS-36-32G

受注加工品

600角平

600×300角平

［グリップ］ACS-60-33G

［グリップ］ACS-36-33G

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ACS-60-14L
［グリップ］ACS-60-34G

［ラパート］ACS-36-14L
［グリップ］ACS-36-34G

受注加工品

１,３

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

［ラパート］600角平
［ラパート］600×300角平 

［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
ACS-60-12L,14L
ACS-36-12L,14L

ACS-60-3○G
ACS-36-3○G

実寸法（㎜）
598×598
598×298

598×598
598×298

厚さ（㎜）
10
10

10
10

標準材料価格
9,800円/㎡
10,700円/㎡

8,900円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上 ｜Made in Italy

受注加工品

受注加工品

グリップ

ラパート

２,４

598

10

598 298

10

598

ラパート

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●超よごれ防止機能により、付着した汚
れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［ラパート］はスロー
プ部へのご使用はお控えください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹
凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

セメントを左官職人がコテで描いたようなテクスチャーを表現。
手垢のついていない新鮮さを感じる模様が紡ぐ雰囲気は、ワンランク上の空間を創ります。

超よごれ防止機能対応のカラーも加わり、使用範囲がより広がりました。

Archiresin
アーキレイジン

海外施工例　ACS-60-31G
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600×300角平

［グリップ］ACS-60-31G

［グリップ］ACS-36-31G

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ACS-60-12L
［グリップ］ACS-60-32G

［ラパート］ACS-36-12L
［グリップ］ACS-36-32G

受注加工品

600角平

［ラパート］ACS-60-12L

600×300角平

［グリップ］ACS-60-33G

［グリップ］ACS-36-33G

受注加工品 600×300角平

［ラパート］ACS-60-14L
［グリップ］ACS-60-34G

［ラパート］ACS-36-14L
［グリップ］ACS-36-34G

受注加工品

［ラパート］ACS-60-14L

１,３

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、改良圧着張り  屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

3枚/ケース・24kg
6枚/ケース・24kg

［ラパート］600角平
［ラパート］600×300角平 

［グリップ］600角平
［グリップ］600×300角平

品番
ACS-60-12L,14L
ACS-36-12L,14L

ACS-60-3○G
ACS-36-3○G

実寸法（㎜）
598×598
598×298

598×598
598×298

厚さ（㎜）
10
10

10
10

標準材料価格
9,800円/㎡
10,700円/㎡

8,900円/㎡
9,800円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

2.8枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上 ｜Made in Italy

受注加工品

受注加工品

グリップ

ラパート

２,４

598

10

598 298

10

598

ラパート

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●600×300角平は600角平からのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●超よごれ防止機能により、付着した汚
れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［ラパート］はスロー
プ部へのご使用はお控えください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹
凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

セメントを左官職人がコテで描いたようなテクスチャーを表現。
手垢のついていない新鮮さを感じる模様が紡ぐ雰囲気は、ワンランク上の空間を創ります。

超よごれ防止機能対応のカラーも加わり、使用範囲がより広がりました。

Archiresin
アーキレイジン

海外施工例　ACS-60-31G
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PM-420/ANH-1 PM-420/ANH-2

400×200角平

PM-420/ANH-3 PM-420/ANH-4

PM-420/ANH-4

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますの
で、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

形状 入り数・重量
16枚/ケース・24kg400×200角平

品番
PM-420/ANH-

実寸法（㎜）
395×195

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
5,800円/㎡

あたり必要数
12.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
400×200１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

195

9

395

400×200角で小回りの利く形状の「らくらくり～ん」シリーズ。
天然石をモチーフにすることで、小柄ながら重厚な雰囲気を醸し出します。

Annahl
アンナフル
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PM-420/ANH-1 PM-420/ANH-2

400×200角平

PM-420/ANH-3 PM-420/ANH-4

PM-420/ANH-4

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますの
で、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

形状 入り数・重量
16枚/ケース・24kg400×200角平

品番
PM-420/ANH-

実寸法（㎜）
395×195

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
5,800円/㎡

あたり必要数
12.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
400×200１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

195

9

395

400×200角で小回りの利く形状の「らくらくり～ん」シリーズ。
天然石をモチーフにすることで、小柄ながら重厚な雰囲気を醸し出します。

Annahl
アンナフル
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PM-630/FLR-1

PM-630/FLR-1

600×300角平

PM-300/FLR-1 PM-630/FLR-2 PM-300/FLR-2

PM-630/FLR-3 PM-300/FLR-3 PM-630/FLR-4 PM-300/FLR-4

PM-630/FLR-5 PM-300/FLR-5 PM-630/FLR-6 PM-300/FLR-6

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り
性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-630/FLR-
PM-300/FLR- 
PM-300/K/FLR-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３

294

9

594
294

9

294 294

9

294

ラテン語で「花」という意味を持つフローレンは、
柔らかくて温かいイメージを持ってもらえるようなカラーをチョイスし、
「さりげなく生活に寄り添いほっと落ち着ける」タイルを目指しました。

Florent
フローレン
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PM-630/FLR-1

PM-630/FLR-1

600×300角平

PM-300/FLR-1 PM-630/FLR-2 PM-300/FLR-2

PM-630/FLR-3 PM-300/FLR-3 PM-630/FLR-4 PM-300/FLR-4

PM-630/FLR-5 PM-300/FLR-5 PM-630/FLR-6 PM-300/FLR-6

300角平

PM-300/FLR-1 PM-300/FLR-2

PM-300/FLR-3 PM-300/FLR-4

PM-300/FLR-5 PM-300/FLR-6

PM-630/FLR-1 PM-300/FLR-1 PM-630/FLR-2 PM-300/FLR-2

PM-630/FLR-3 PM-300/FLR-3 PM-630/FLR-4 PM-300/FLR-4

PM-630/FLR-5 PM-300/FLR-5 PM-630/FLR-6 PM-300/FLR-6

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り
性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-630/FLR-
PM-300/FLR- 
PM-300/K/FLR-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３

294

9

594
294

9

294 294

9

294

ラテン語で「花」という意味を持つフローレンは、
柔らかくて温かいイメージを持ってもらえるようなカラーをチョイスし、
「さりげなく生活に寄り添いほっと落ち着ける」タイルを目指しました。

Florent
フローレン
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PM-300/MAU-1 PM-300/MAU-2 PM-300/MAU-3

PM-300/MAU-4 PM-300/MAU-5 PM-300/MAU-6

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り
性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/MAU-
PM-300/K/MAU-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

PM-300/MAU-4

土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。
一つひとつのタイルの表情が異なり、大きな表現が可能。一つひとつのタイルの表情が異なり、大きな表現が可能。
土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。
一つひとつのタイルの表情が異なり、大きな表現が可能。

Maurice
土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。
一つひとつのタイルの表情が異なり、大きな表現が可能。

eee
土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。

eeeモーリス



外装床

モ
ー
リ
ス
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PM-300/MAU-1 PM-300/MAU-2 PM-300/MAU-3

PM-300/MAU-4 PM-300/MAU-5 PM-300/MAU-6

300角平

PM-300/MAU-1 PM-300/MAU-2 PM-300/MAU-3

PM-300/MAU-4 PM-300/MAU-5 PM-300/MAU-6

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り
性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/MAU-
PM-300/K/MAU-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

PM-300/MAU-4

土ものの自然美と質感を追求。和に、洋に格調高い空間を演出します。
一つひとつのタイルの表情が異なり、大きな表現が可能。

Mauriceモーリス



外装床

リ
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PM-300/RIN-1 PM-300/RIN-2 PM-300/RIN-3

PM-300/RIN-4 PM-300/RIN-5

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り
性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/RIN-
PM-300/K/RIN-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

六本木誠志堂ビル PM-300/RIN-1,2

モダンで都会的な洗練された雰囲気を演出するコンクリート調タイル。
どのような空間にも調和します。

Rinataリナータ



外装床

リ
ナ
ー
タ

166 167

PM-300/RIN-1 PM-300/RIN-2 PM-300/RIN-3

PM-300/RIN-4 PM-300/RIN-5

300角平

PM-300/RIN-1 PM-300/RIN-2 PM-300/RIN-3

PM-300/RIN-4 PM-300/RIN-5

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り
性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/RIN-
PM-300/K/RIN-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

六本木誠志堂ビル PM-300/RIN-1,2

モダンで都会的な洗練された雰囲気を演出するコンクリート調タイル。
どのような空間にも調和します。

Rinataリナータ



外装床

ノ
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PM-630/NBE-1

600×300角平

PM-300/NBE-1 PM-630/NBE-2 PM-300/NBE-2

PM-630/NBE-3 PM-300/NBE-3 PM-630/NBE-4 PM-300/NBE-4

PM-630/NBE-5 PM-300/NBE-5

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合が
ありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-630/NBE-
PM-300/NBE-
PM-300/K/NBE-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

限定在庫品

２ ３

294

9

594
294

9

294 294

9

294

いにしえの時代からあった日本に馴染みの深い模様は、
気品がある、堂々とした風格を放ち、落ち着いた印象を与えます。
どんな空間も一気に和の世界にしてしまう力も秘めています。

Noble
ノブレ

PM-300/NBE-1



外装床

ノ
ブ
レ

168 169

PM-630/NBE-1

600×300角平

PM-300/NBE-1 PM-630/NBE-2 PM-300/NBE-2

PM-630/NBE-3 PM-300/NBE-3 PM-630/NBE-4 PM-300/NBE-4

PM-630/NBE-5 PM-300/NBE-5

300角平

PM-300/NBE-1 PM-300/NBE-2

PM-300/NBE-3 PM-300/NBE-4

PM-300/NBE-5

PM-630/NBE-1 PM-300/NBE-1 PM-630/NBE-2 PM-300/NBE-2

PM-630/NBE-3 PM-300/NBE-3 PM-630/NBE-4 PM-300/NBE-4

PM-630/NBE-5 PM-300/NBE-5

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合が
ありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-630/NBE-
PM-300/NBE-
PM-300/K/NBE-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

限定在庫品

２ ３

294

9

594
294

9

294 294

9

294

いにしえの時代からあった日本に馴染みの深い模様は、
気品がある、堂々とした風格を放ち、落ち着いた印象を与えます。
どんな空間も一気に和の世界にしてしまう力も秘めています。

Noble
ノブレ

PM-300/NBE-1



外装床
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PM-300/PAR-5,7

モネの「睡蓮」をコンセプトに作られたパルム。
色彩豊かに空間を演出。
機能性とカラーバリエーションも充実させたタイルです。

Parmパルム
PM-300/PAR-1 PM-300/PAR-2 PM-300/PAR-3

PM-300/PAR-5 PM-300/PAR-6 PM-300/PAR-7

PM-300/PAR-4

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合が
ありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(5本線凹)

品番
PM-300/PAR-
PM-300/K/PAR-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

294

9

294

２

294

9

294

限定在庫品



外装床

パ
ル
ム

170 171

PM-300/PAR-5,7

モネの「睡蓮」をコンセプトに作られたパルム。
色彩豊かに空間を演出。
機能性とカラーバリエーションも充実させたタイルです。

Parmパルム
PM-300/PAR-1 PM-300/PAR-2 PM-300/PAR-3

PM-300/PAR-5 PM-300/PAR-6 PM-300/PAR-7

PM-300/PAR-4

300角平

PM-300/PAR-1 PM-300/PAR-2 PM-300/PAR-3 PM-300/PAR-4

PM-300/PAR-5 PM-300/PAR-6 PM-300/PAR-7

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としや
すいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合が
ありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(5本線凹)

品番
PM-300/PAR-
PM-300/K/PAR-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

294

9

294

２

294

9

294

限定在庫品



外装床
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［内床］PM-300/N-10
［外床］PM-300/S-10

［内床］PM-300/N-11
［外床］PM-300/S-11

［内床］PM-300/N-12
［外床］PM-300/S-12

［内床］PM-300/N-13
［外床］PM-300/S-13

［内床］PM-300/N-15
［外床］PM-300/S-15

［内床］PM-300/N-16
［外床］PM-300/S-16

300角平

１,２

内床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物はありません。ご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。
外床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンとコーナーは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性
が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg

14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
-

［内床］300角平

［外床］300角平
［外床］300角カイダン(3本線凹)
［外床］300角コーナー

品番
PM-300/N-

PM-300/S-
PM-300/K/S-
PM-300/KC/S-

実寸法（㎜）
294×294

294×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9

9
9
9

標準材料価格
5,800円/㎡

5,800円/㎡
5,600円/m
3,600円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡

11.5枚/㎡
3.5枚/m
-

目地共寸法（㎜）
300×300

300×300
-
-

１

２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［外床］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

外床

内床

内床

294

9

294 294

9

294

３ ４

294

9

294

限定在庫品
限定在庫品

PM-300/N-10

明るい色で室内を広く見せる演出ができ、さらに、空間全体も明るくしてくれるベーシックな床タイル。
超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。

Leggero
レジェロ



外装床

レ
ジ
ェ
ロ

172 173

［内床］PM-300/N-10
［外床］PM-300/S-10

［内床］PM-300/N-11
［外床］PM-300/S-11

［内床］PM-300/N-12
［外床］PM-300/S-12

［内床］PM-300/N-13
［外床］PM-300/S-13

［内床］PM-300/N-15
［外床］PM-300/S-15

［内床］PM-300/N-16
［外床］PM-300/S-16

300角平

［内床］PM-300/N-10 ［内床］PM-300/N-11 ［内床］PM-300/N-12

［内床］PM-300/N-13 ［内床］PM-300/N-15 ［内床］PM-300/N-16

１,２

内床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物はありません。ご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。
外床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンとコーナーは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性
が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg

14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
-

［内床］300角平

［外床］300角平
［外床］300角カイダン(3本線凹)
［外床］300角コーナー

品番
PM-300/N-

PM-300/S-
PM-300/K/S-
PM-300/KC/S-

実寸法（㎜）
294×294

294×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9

9
9
9

標準材料価格
5,800円/㎡

5,800円/㎡
5,600円/m
3,600円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡

11.5枚/㎡
3.5枚/m
-

目地共寸法（㎜）
300×300

300×300
-
-

１

２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［外床］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

外床

内床

内床

294

9

294 294

9

294

３ ４

294

9

294

限定在庫品
限定在庫品

PM-300/N-10

明るい色で室内を広く見せる演出ができ、さらに、空間全体も明るくしてくれるベーシックな床タイル。
超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。

Leggero
レジェロ



外装床

ジ
ー
タ

174 175

600角平
6月販売
予定

［内床］PM-300/XN-101
［外床］PM-300/XE-101

600角平
［外床］PM-600/XE-101

600×300角平
［外床］PM-630/XE-101

300角平

［内床］PM-300/XN-102
［外床］PM-300/XE-102

600×300角平
［外床］PM-630/XE-102

300角平

［内床］PM-300/XN-104
［外床］PM-300/XE-104

600角平
［外床］PM-600/XE-104

600×300角平
［外床］PM-630/XE-104

300角平

［内床］PM-300/XN-105
［外床］PM-300/XE-105

600角平
［外床］PM-600/XE-105

600×300角平
［外床］PM-630/XE-105

300角平

［内床］PM-300/XN-103
［外床］PM-300/XE-103

600角平
［外床］PM-600/XE-103

600×300角平
［外床］PM-630/XE-103

300角平

［内床］PM-300/XN-106
［外床］PM-300/XE-106

600角平
［外床］PM-600/XE-106

600×300角平
［外床］PM-630/XE-106

300角平

NEW

NEW NEW NEW

NEW

600×300角
300角

内床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物はありません。ご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。
外床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●600角平と600×300角平・300角平は厚さが異なります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。
また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注
意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度
までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１,４

294

9

294

５

294

9

294

３

294

9

594

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg

4枚/ケース・32kg
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

［内床］300角平

［外床］600角平
［外床］600×300角平 
［外床］300角平
［外床］300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/XN-

PM-600/XE-
PM-630/XE-
PM-300/XE-
PM-300/K/XE-

実寸法（㎜）
294×294

597×597
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9

9.5
9
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡

9,800円/㎡
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡

2.8枚/㎡
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-
600×300
300×300
-

１

２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［外床］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

外床

内床

内床

限定在庫品

２

597

9.5

597

600×300角
300角

PM-630/XE-101,PM-300/XE-101

さり気ない石目模様でシンプルにデザインし、あえてサイズを変えているタイル。
組み合わせ方ひとつで様々な空間にマッチします。

Xeta ジータ



外装床

ジ
ー
タ

174 175

600角平
6月販売
予定

［内床］PM-300/XN-101
［外床］PM-300/XE-101

600角平
［外床］PM-600/XE-101

600×300角平
［外床］PM-630/XE-101

300角平

［内床］PM-300/XN-102
［外床］PM-300/XE-102

600×300角平
［外床］PM-630/XE-102

300角平

［内床］PM-300/XN-104
［外床］PM-300/XE-104

600角平
［外床］PM-600/XE-104

600×300角平
［外床］PM-630/XE-104

300角平

［内床］PM-300/XN-105
［外床］PM-300/XE-105

600角平
［外床］PM-600/XE-105

600×300角平
［外床］PM-630/XE-105

300角平

［内床］PM-300/XN-103
［外床］PM-300/XE-103

600角平
［外床］PM-600/XE-103

600×300角平
［外床］PM-630/XE-103

300角平

［内床］PM-300/XN-106
［外床］PM-300/XE-106

600角平
［外床］PM-600/XE-106

600×300角平
［外床］PM-630/XE-106

300角平

NEW

NEW NEW NEW

NEW

600×300角
300角

内床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物はありません。ご注意ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部への
ご使用はお控えください。
外床
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●600角平と600×300角平・300角平は厚さが異なります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。
また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注
意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度
までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１,４

294

9

294

５

294

9

294

３

294

9

594

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg

4枚/ケース・32kg
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

［内床］300角平

［外床］600角平
［外床］600×300角平 
［外床］300角平
［外床］300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/XN-

PM-600/XE-
PM-630/XE-
PM-300/XE-
PM-300/K/XE-

実寸法（㎜）
294×294

597×597
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9

9.5
9
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡

9,800円/㎡
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡

2.8枚/㎡
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-
600×300
300×300
-

１

２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜［外床］C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

外床

内床

内床

限定在庫品

２

597

9.5

597

600×300角
300角

PM-630/XE-101,PM-300/XE-101

さり気ない石目模様でシンプルにデザインし、あえてサイズを変えているタイル。
組み合わせ方ひとつで様々な空間にマッチします。

Xeta ジータ



外装床

グ
リ
ッ
ト
II

176 177

外装床

グ
リ
ッ
ト PM-300/GRT-11 PM-300/GRT-12 PM-300/GRT-13

300角平

PM-300/GRT-14 PM-300/GRT-15 PM-300/GRT-16

1 2

3 4

5 6

カラー

PM-630/GRT-1～6

PM-300/GRT-1～6

PM-150/H/GRT-1～6

PM-150/GRT-1～6

600×300角平

300角平

150角平シート張り

150角平

3

1 2

4

5 6

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹
凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(5本線凹) 

品番
PM-300/GRT-
PM-300/K/GRT-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●150角カイダンと300角カイダンでは溝の本数が異なりますので、予めご了承ください。●水濡れする床では滑りやす
くなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご
注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角・150角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法(600×300角300角平・300角・150角平・150角カイダン)

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁 床タイル張り、床圧着張り(300角・150角・150角シート)、セメントペースト張り(300角・150角・150角シート)、改良圧着張り(600× 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg
15シート/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

600×300角平
300角平
300角カイダン(5本線凹)
150角平
150角平シート張り
150角カイダン(3本線凸)

品番
PM-630/GRT-
PM-300/GRT-
PM-300/K/GRT-
PM-150/GRT-
PM-150/H/GRT-
PM-150/K/GRT-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294
144×144
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,500円/m
6,000円/㎡
6,900円/㎡
2,600円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m
45枚/㎡
11.5シート/㎡
7枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-
150×150
300×300
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

150角シート

600×300角
300角・150角

２ ３ ４ ５

294

9

594
294

9

294 294

9

294 144

9

144

9
144 144

300 300

６

144

9

144

平・300角)

２

294

9

294 294

9

294

限定在庫品

限定在庫品

御影石の再現をコンセプトにデザインされたタイルは、
高級感のあるイメージを醸し出したい空間に最適。
超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。Grit

グリット

御影石の再現をコンセプトにデザインしたグリットの追加色。
グリット同様、超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。Grit II

グリット II



外装床

グ
リ
ッ
ト
II

176 177

外装床

グ
リ
ッ
ト PM-300/GRT-11 PM-300/GRT-12 PM-300/GRT-13

300角平

PM-300/GRT-14 PM-300/GRT-15 PM-300/GRT-16

PM-300/GRT-11

300角平

PM-300/GRT-12 PM-300/GRT-13

PM-300/GRT-14 PM-300/GRT-15 PM-300/GRT-16

1 2

3 4

5 6

カラー

PM-630/GRT-1～6

PM-300/GRT-1～6

PM-150/H/GRT-1～6

PM-150/GRT-1～6

600×300角平

300角平

150角平シート張り

150角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹
凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(5本線凹) 

品番
PM-300/GRT-
PM-300/K/GRT-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●150角カイダンと300角カイダンでは溝の本数が異なりますので、予めご了承ください。●水濡れする床では滑りやす
くなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご
注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角・150角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法(600×300角300角平・300角・150角平・150角カイダン)

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁 床タイル張り、床圧着張り(300角・150角・150角シート)、セメントペースト張り(300角・150角・150角シート)、改良圧着張り(600× 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg
15シート/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

600×300角平
300角平
300角カイダン(5本線凹)
150角平
150角平シート張り
150角カイダン(3本線凸)

品番
PM-630/GRT-
PM-300/GRT-
PM-300/K/GRT-
PM-150/GRT-
PM-150/H/GRT-
PM-150/K/GRT-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294
144×144
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9
9
9

標準材料価格
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,500円/m
6,000円/㎡
6,900円/㎡
2,600円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m
45枚/㎡
11.5シート/㎡
7枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-
150×150
300×300
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

150角シート

600×300角
300角・150角

２ ３ ４ ５

294

9

594
294

9

294 294

9

294 144

9

144

9
144 144

300 300

６

144

9

144

平・300角)

２

294

9

294 294

9

294

限定在庫品

限定在庫品

御影石の再現をコンセプトにデザインされたタイルは、
高級感のあるイメージを醸し出したい空間に最適。
超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。Grit

グリット

御影石の再現をコンセプトにデザインしたグリットの追加色。
グリット同様、超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。Grit II

グリット II



外装床

バ
ー
チ

178 179

PM-300/BA-1

600角平
PM-600/BA-1

600×300角平
PM-630/BA-1

300角平

PM-300/BA-2

600角平
PM-600/BA-2

600×300角平
PM-630/BA-2

300角平

PM-300/BA-4

600角平
PM-600/BA-4

600×300角平
PM-630/BA-4

300角平

PM-300/BA-5

600角平
PM-600/BA-5

600×300角平
PM-630/BA-5

300角平

PM-300/BA-3

600角平
PM-600/BA-3

600×300角平
PM-630/BA-3

300角平

PM-300/BA-6

600×300角平
PM-630/BA-6

300角平

NEW

NEW NEW

NEW NEW

600×300角
300角

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●600角平と600×300角平・300角平は厚さが異なります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。
また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化し
ますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとし
てください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600角平
600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-600/BA-
PM-630/BA-
PM-300/BA-
PM-300/K/BA-

実寸法（㎜）
597×597
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9.5
9
9
9

標準材料価格
9,800円/㎡
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
-
600×300
300×300
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３ ４

294

9

594
294

9

294 294

9

294
597

9.5

597

600×300角
300角

PM-300/BA-5

クォーツサイト調の表情や層の流れをそのままタイルに。
スッキリとした雰囲気の空間に仕上がります。
超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。

Bargeバーチ

600角平
6月販売
予定



外装床

バ
ー
チ

178 179

PM-300/BA-1

600角平
PM-600/BA-1

600×300角平
PM-630/BA-1

300角平

PM-300/BA-2

600角平
PM-600/BA-2

600×300角平
PM-630/BA-2

300角平

PM-300/BA-4

600角平
PM-600/BA-4

600×300角平
PM-630/BA-4

300角平

PM-300/BA-5

600角平
PM-600/BA-5

600×300角平
PM-630/BA-5

300角平

PM-300/BA-3

600角平
PM-600/BA-3

600×300角平
PM-630/BA-3

300角平

PM-300/BA-6

600×300角平
PM-630/BA-6

300角平

NEW

NEW NEW

NEW NEW

600×300角
300角

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●600角平と600×300角平・300角平は厚さが異なります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。
また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化し
ますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとし
てください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
4枚/ケース・32kg
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600角平
600×300角平
300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-600/BA-
PM-630/BA-
PM-300/BA-
PM-300/K/BA-

実寸法（㎜）
597×597
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9.5
9
9
9

標準材料価格
9,800円/㎡
8,100円/㎡
5,100円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
2.8枚/㎡
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
-
600×300
300×300
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３ ４

294

9

594
294

9

294 294

9

294
597

9.5

597

600×300角
300角

PM-300/BA-5

クォーツサイト調の表情や層の流れをそのままタイルに。
スッキリとした雰囲気の空間に仕上がります。
超よごれ防止機能により、清潔感を保つことができます。

Bargeバーチ

600角平
6月販売
予定



外装床

ラ
ー
バ

180 181

PM-300/LV-81 PM-300/LV-82 PM-300/LV-83

PM-300/LV-84 PM-300/LV-85 PM-300/LV-86

300角平

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変
化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/LV-
PM-300/K/LV-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

限定在庫品

PM-300/LV-85

PM-300/LV-82

優しいイメージのライトな砂岩調タイル。
住宅からパブリックスペースまで幅広く使用できます。

Lavaラーバ



外装床

ラ
ー
バ

180 181

PM-300/LV-81 PM-300/LV-82 PM-300/LV-83

PM-300/LV-84 PM-300/LV-85 PM-300/LV-86

300角平

PM-300/LV-81 PM-300/LV-82 PM-300/LV-83

PM-300/LV-84 PM-300/LV-85 PM-300/LV-86

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変
化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/LV-
PM-300/K/LV-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,500円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

限定在庫品

PM-300/LV-85

PM-300/LV-82

優しいイメージのライトな砂岩調タイル。
住宅からパブリックスペースまで幅広く使用できます。

Lavaラーバ



外装床

プ
リ
モ
ス

182 183

カラー

501 502

503 601

150角平

PM-150/S-501～503,601,602,604～606

150角平シート張り

PM-150/H/S-501～503,601,602,604～606

300角平

PM-300/S-501～503,601,602,604～606

602 604

605 606

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●300角コーナーと150角カイダン(3本線凹)と150角コーナーは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くだ
さい。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り(300角・150角平・150角カイダン・150角コーナー )
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法(300角)

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
-
60枚/ケース・24kg
15シート/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg
-

300角平
300角カイダン(3本線凹)
300角コーナー
150角平
150角平シート張り
150角カイダン(3本線凹)
150角コーナー

品番
PM-300/S-
PM-300/K/S-
PM-300/KC/S-
PM-150/S-
PM-150/H/S-
PM-150/K/S-
PM-150/KC/S-

実寸法（㎜）
294×294
294×294
294×294
144×144
144×144
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9
9
9
9

標準材料価格
5,800円/㎡
5,700円/m
3,600円/枚
6,000円/㎡
6,900円/㎡
2,600円/m
880円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m
-
45枚/㎡
11.5シート/㎡
7枚/m
-

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
150×150
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６
７

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

150角シート

300角・150角

２ ３ ４ ５ ６ ７

294

9

294 294

9

294 294

9

294 144

9

144 144

9

144144

9

144

9
144 144

300 300

限定在庫品

限定在庫品
限定在庫品

PM-300/S-502,605,606

テラコッタを感じさせる柔らかな面状と
温かみのある色調が独特のムードを醸し出します。

Primossプリモス



外装床

プ
リ
モ
ス

182 183

カラー

501 502

503 601

150角平

PM-150/S-501～503,601,602,604～606

150角平シート張り

PM-150/H/S-501～503,601,602,604～606

300角平

PM-300/S-501～503,601,602,604～606

602 604

605 606

501 502

503 601

602 604

605 606

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●300角コーナーと150角カイダン(3本線凹)と150角コーナーは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くだ
さい。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り(300角・150角平・150角カイダン・150角コーナー )
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法(300角)

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
-
60枚/ケース・24kg
15シート/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg
-

300角平
300角カイダン(3本線凹)
300角コーナー
150角平
150角平シート張り
150角カイダン(3本線凹)
150角コーナー

品番
PM-300/S-
PM-300/K/S-
PM-300/KC/S-
PM-150/S-
PM-150/H/S-
PM-150/K/S-
PM-150/KC/S-

実寸法（㎜）
294×294
294×294
294×294
144×144
144×144
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9
9
9
9

標準材料価格
5,800円/㎡
5,700円/m
3,600円/枚
6,000円/㎡
6,900円/㎡
2,600円/m
880円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m
-
45枚/㎡
11.5シート/㎡
7枚/m
-

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
150×150
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６
７

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

150角シート

300角・150角

２ ３ ４ ５ ６ ７

294

9

294 294

9

294 294

9

294 144

9

144 144

9

144144

9

144

9
144 144

300 300

限定在庫品

限定在庫品
限定在庫品

PM-300/S-502,605,606

テラコッタを感じさせる柔らかな面状と
温かみのある色調が独特のムードを醸し出します。

Primossプリモス



外装床

コ
ル
ソ

184 185

1

カラー

2

3 4

150角平

PM-150/COR-1～4

150角平シート張り

PM-150/H/COR-1～4

300角平

PM-300/COR-1～4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変
化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り(300角・150角平・150角カイダン)
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法(300角)

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg
15シート/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)
150角平
150角平シート張り
150角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/COR-
PM-300/K/COR-
PM-150/COR-
PM-150/H/COR-
PM-150/K/COR-

実寸法（㎜）
294×294
294×294
144×144
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,500円/m
6,000円/㎡
6,900円/㎡
2,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m
45枚/㎡
11.5シート/㎡
7枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
150×150
300×300
-

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

150角シート

300角・150角

２ ３ ４ ５

294

9

294 294

9

294 144

9

144 144

9

144

9
144 144

300 300

限定在庫品

限定在庫品

PM-300/COR-1

素焼きの要素をそのままタイルで表現。
素朴な風合いが温かな空間を作りあげます。

Corso
コルソ



外装床

コ
ル
ソ

184 185

1

カラー

2

3 43 4

150角平

PM-150/COR-1～4

150角平シート張り

PM-150/H/COR-1～4

300角平

PM-300/COR-1～4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。
●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変
化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り(300角・150角平・150角カイダン)
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法(300角)

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg
60枚/ケース・24kg
15シート/ケース・24kg
60枚/ケース・24kg

300角平
300角カイダン(3本線凹)
150角平
150角平シート張り
150角カイダン(3本線凹)

品番
PM-300/COR-
PM-300/K/COR-
PM-150/COR-
PM-150/H/COR-
PM-150/K/COR-

実寸法（㎜）
294×294
294×294
144×144
144×144
144×144

厚さ（㎜）
9
9
9
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
5,500円/m
6,000円/㎡
6,900円/㎡
2,600円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m
45枚/㎡
11.5シート/㎡
7枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
150×150
300×300
-

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

150角シート

300角・150角

２ ３ ４ ５

294

9

294 294

9

294 144

9

144 144

9

144

9
144 144

300 300

限定在庫品

限定在庫品

PM-300/COR-1

素焼きの要素をそのままタイルで表現。
素朴な風合いが温かな空間を作りあげます。

Corso
コルソ



外装床
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ッ
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PM-300/RIT-13

PM-300/RIT-1,2,12

参考パターン

PM-300/RIT-1

5,100円/㎡

6,300円/㎡

PM-300/RIT-2 PM-300/RIT-3 PM-300/RIT-4

PM-300/RIT-12 PM-300/RIT-13 PM-300/RIT-14

300角平

名古屋工業大学加茂紀和子研究室
と共同開発した商品です。
名古屋工業大学は人に寄り添い、
社会の笑顔を企業様と共に創造さ
せて頂くことが使命です。

１,２

294

9

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、
傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●ス
ロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残り
にご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角平

品番
PM-300/RIT-1~4
PM-300/RIT-12~14

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
6,300円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

対角線を加えただけで空間に広がりやリズムをもたらし、
無際限なパターンを創出します。

Ritリット



外装床

リ
ッ
ト

186 187

PM-300/RIT-13

PM-300/RIT-1,2,12

参考パターン

PM-300/RIT-1

5,100円/㎡

6,300円/㎡

PM-300/RIT-2 PM-300/RIT-3 PM-300/RIT-4

PM-300/RIT-12 PM-300/RIT-13 PM-300/RIT-14

300角平

PM-300/RIT-1

5,100円/㎡

PM-300/RIT-2 PM-300/RIT-3 PM-300/RIT-4

6,300円/㎡

PM-300/RIT-12 PM-300/RIT-13 PM-300/RIT-14

名古屋工業大学加茂紀和子研究室
と共同開発した商品です。
名古屋工業大学は人に寄り添い、
社会の笑顔を企業様と共に創造さ
せて頂くことが使命です。

１,２

294

9

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●超よごれ防止機能により、付着した汚れが落としやすいタイルです。また、
傷がつきにくく、滑りにくい特性も兼ねております。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●ス
ロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残り
にご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角平

品番
PM-300/RIT-1~4
PM-300/RIT-12~14

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
5,100円/㎡
6,300円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

対角線を加えただけで空間に広がりやリズムをもたらし、
無際限なパターンを創出します。

Ritリット



外装床
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外装床
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300角平300角平

PM-300/ART-2 PM-300/ART-3 PM-300/ART-4 PM-300/STR-1 PM-300/STR-2 PM-300/STR-3

PM-300/STR-4 PM-300/STR-5

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くださ
い。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●凹凸面状の凹部にモル
タル等が付着しないよう十分に配慮して施工してください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
24枚/ケース・17kg
-

300角平
300角接着タレ付カイダン
100角接着タレ付コーナー

品番
PM-300/STR-
PM-310/KTS/STR-
PM-100/KTC/STR-

実寸法（㎜）
294×294
（94+30）×294
（94+30）×（94+30）

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
8,300円/㎡
7,700円/m
2,500円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m
-

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

２

294

9

294

３

94

30

9494

9 30

294
※筋の方向は一方向のみです

１

294

9

294 商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●ス
ロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残り
にご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●凹凸面状の凹
部にモルタル等が付着しないよう十分に配慮して施工してください。

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/ART-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
8,300円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

繊細な筋柄の面状に気品を感じる床タイル。
高級感のあるイメージに仕上げたい空間にマッチします。

Storia
ストーリア

落ち着きのある節目模様が和モダンな空間を演出。
鮮やかながら親しみを感じさせる色合いも魅力的なシリーズ。

Arte
アルテ



外装床
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300角平300角平

PM-300/ART-2 PM-300/ART-3 PM-300/ART-4 PM-300/STR-1 PM-300/STR-2 PM-300/STR-3

PM-300/STR-4 PM-300/STR-5

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くださ
い。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●凹凸面状の凹部にモル
タル等が付着しないよう十分に配慮して施工してください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
24枚/ケース・17kg
-

300角平
300角接着タレ付カイダン
100角接着タレ付コーナー

品番
PM-300/STR-
PM-310/KTS/STR-
PM-100/KTC/STR-

実寸法（㎜）
294×294
（94+30）×294
（94+30）×（94+30）

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
8,300円/㎡
7,700円/m
2,500円/枚

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m
-

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

２

294

9

294

３

94

30

9494

9 30

294
※筋の方向は一方向のみです

１

294

9

294 商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●ス
ロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残り
にご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●凹凸面状の凹
部にモルタル等が付着しないよう十分に配慮して施工してください。

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg300角平

品番
PM-300/ART-

実寸法（㎜）
294×294

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
8,300円/㎡

あたり必要数
11.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

繊細な筋柄の面状に気品を感じる床タイル。
高級感のあるイメージに仕上げたい空間にマッチします。

Storia
ストーリア

落ち着きのある節目模様が和モダンな空間を演出。
鮮やかながら親しみを感じさせる色合いも魅力的なシリーズ。

Arte
アルテ



外装床

石
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PM-630/SK-4（十和田）

600×300角平

PM-630/SK-1

300角平

PM-300/SK-1遠野 遠野 PM-630/SK-2 PM-300/SK-2大谷 大谷

PM-630/SK-3 PM-300/SK-3錆 錆

PM-630/SK-5 PM-300/SK-5珊瑚 珊瑚

PM-630/SK-4 PM-300/SK-4十和田 十和田

PM-630/SK-1（遠野）
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くださ
い。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地
で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン（3本線凹）

品番
PM-630/SK-
PM-300/SK-
PM-300/K/SK-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
9,100円/㎡
5,800円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３

294

9

594 294

9

294 294

9

294

限定在庫品

日本の石を再現したシリーズ。
淡い色ながら、ラグジュアリーな空間創りが得意です。

石華
せっか



外装床

石
華

190 191

PM-630/SK-4（十和田）

600×300角平

PM-630/SK-1

300角平

PM-300/SK-1遠野 遠野 PM-630/SK-2 PM-300/SK-2大谷 大谷

PM-630/SK-3 PM-300/SK-3錆 錆

PM-630/SK-5 PM-300/SK-5珊瑚 珊瑚

PM-630/SK-4 PM-300/SK-4十和田 十和田

PM-630/SK-1 PM-300/SK-1PM-300/SK-1遠野 PM-630/SK-2 PM-300/SK-2PM-300/SK-2大谷

PM-300/SK-3 錆PM-630/SK-3 錆 PM-300/SK-3 PM-630/SK-4 PM-300/SK-4十和田

PM-630/SK-5 PM-300/SK-5珊瑚

PM-630/SK-1（遠野）
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意くださ
い。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地
で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン（3本線凹）

品番
PM-630/SK-
PM-300/SK-
PM-300/K/SK-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
9,100円/㎡
5,800円/㎡
5,600円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３

294

9

594 294

9

294 294

9

294

限定在庫品

日本の石を再現したシリーズ。
淡い色ながら、ラグジュアリーな空間創りが得意です。

石華
せっか



外装床

青
銅
彩

外装床

鉄
彩

192 193

PM-630/TES-1 PM-300/TES-1

PM-630/TES-2 PM-300/TES-2

600×300角平 300角平

PM-300/SM-1 PM-300/SM-2

PM-300/SM-3 PM-300/SM-4

300角平

PM-300/TES-2

PM-300/TES-1PM-630/TES-1

PM-630/TES-2

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れす
る床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン（3本線凹）

品番
PM-300/SM-
PM-300/K/SM-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
6,300円/㎡
7,000円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れす
る床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●長尺製品を馬踏み目
地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン（3本線凹）

品番
PM-630/TES-
PM-300/TES-
PM-300/K/TES-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
10,100円/㎡
10,400円/㎡
10,000円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３

294

9

594 294

9

294 294

9

294

限定在庫品
限定在庫品

錆びた鉄と輝きのあるメタリック感に和のテイストを織り交ぜたデザイン性溢れるタイル。
異なる質感が織りなすハーモニーがハイグレードな空間を演出。

鉄彩 てっさい
窯変調のメタリックなタイルは、現場のような臨場感を持たせ、
ロックなイメージを創り上げます。

青銅彩 せいどうさい



外装床

青
銅
彩

外装床

鉄
彩

192 193

PM-630/TES-1 PM-300/TES-1

PM-630/TES-2 PM-300/TES-2

600×300角平 300角平

PM-300/SM-1 PM-300/SM-2

PM-300/SM-3 PM-300/SM-4

300角平

PM-300/SM-1 PM-300/SM-2

PM-300/SM-3 PM-300/SM-4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れす
る床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

300角平
300角カイダン（3本線凹）

品番
PM-300/SM-
PM-300/K/SM-

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
6,300円/㎡
7,000円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２

294

9

294 294

9

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●カイダンは限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れす
る床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●長尺製品を馬踏み目
地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。

商品・施工上の注意

１

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
7枚/ケース・24kg
14枚/ケース・23kg
14枚/ケース・23kg

600×300角平
300角平
300角カイダン（3本線凹）

品番
PM-630/TES-
PM-300/TES-
PM-300/K/TES-

実寸法（㎜）
594×294
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
10,100円/㎡
10,400円/㎡
10,000円/m

あたり必要数
5.75枚/㎡
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
600×300
300×300
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

２ ３

294

9

594 294

9

294 294

9

294

限定在庫品
限定在庫品

錆びた鉄と輝きのあるメタリック感に和のテイストを織り交ぜたデザイン性溢れるタイル。
異なる質感が織りなすハーモニーがハイグレードな空間を演出。

鉄彩 てっさい
窯変調のメタリックなタイルは、現場のような臨場感を持たせ、
ロックなイメージを創り上げます。

青銅彩 せいどうさい
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194 195

PM-300/BO-4 PM-300/BO-6

300角平

PM-300/BO-1

300角誘導表示 300角位置表示

BC-300/VG-10 BC-300/VS-20

400角平

400角平

MTO-40-1

8,500円/㎡

9,200円/㎡

6,600円/㎡

7,200円/㎡

6,600円/㎡

7,200円/㎡ 7,200円/㎡

6,600円/㎡ 6,600円/㎡300角平
MTO-30-1

MTO-40-2

300角平
MTO-30-2

MTO-40-3

300角平
MTO-30-3

MTO-40-4

300角平
MTO-30-4

MTO-40-5

300角平
MTO-30-5

MTO-40-6

300角平
MTO-30-6

MTO-40-7

300角平
MTO-30-7

１

１ ２

294

9

294 94

9 30

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床
では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際
は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
24枚/ケース・17kg

300角平
300角接着タレ付カイダン

品番
PM-300/BO-
PM-310/KT/BO-

実寸法（㎜）
294×294
（94＋30）×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
6,300円/㎡
7,000円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必
ずご相談ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

形状 入り数・重量
10枚/ケース・21kg
10枚/ケース・21kg

300角誘導表示
300角位置表示

品番
BC-300/VG-10
BC-300/VS-20

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9+5
9+5

標準材料価格
2,500円/枚
2,500円/枚

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

２

294294

9
5

294294

9
5

※突起上面は石面です

形状 入り数・重量
8枚/ケース・24kg
8枚/ケース・24kg
12枚/ケース・21kg
12枚/ケース・21kg
12枚/ケース・21kg
12枚/ケース・21kg

400角平
400角平
300角平
300角平
300角カイダン（5本線凹）
300角カイダン（5本線凹）

品番
MTO-40-1~4
MTO-40-5~7
MTO-30-1~4
MTO-30-5~7
MTO-30K-1~4
MTO-30K-5~7

実寸法（㎜）
400×400
400×400
300×300
300×300
300×300
300×300

厚さ（㎜）
8.7
8.7
8.7
8.7
8.7
8.7

標準材料価格
8,500円/㎡
9,200円/㎡
6,600円/㎡
7,200円/㎡
6,700円/m
7,200円/m

あたり必要数
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡
11枚/㎡
11枚/㎡
3.3枚/m
3.3枚/m

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in China

１,２ ３,４ ５,６

400

8.7

400 300

8.7

300 300

8.7

300

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●300角平・400角平
は同じ品番でも色味に差があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の
際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

Mount 清潔感のあるスタイリッシュカラー。
機能性と安全性を両立しました。

マウント

床に使える木目のタイルは、ディティールにこだわった逸品。
木々に囲まれたような光景を彷彿とさせます。Bosky

ボスキー

全ての人にやさしい街づくりのために、
必要不可欠な誘導用ブロックです。
また、耐久性の高い素材特性で識別性を持続します。

視覚障がい者用タイル
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ト

194 195

PM-300/BO-4 PM-300/BO-6PM-300/BO-4 PM-300/BO-6

300角平

PM-300/BO-1

300角誘導表示 300角位置表示

BC-300/VG-10 BC-300/VS-20BC-300/VG-10 BC-300/VS-20

PM-300/BO-1

400角平

400角平

MTO-40-1

8,500円/㎡

9,200円/㎡

6,600円/㎡

7,200円/㎡

6,600円/㎡

7,200円/㎡ 7,200円/㎡

6,600円/㎡ 6,600円/㎡300角平
MTO-30-1

MTO-40-2

300角平
MTO-30-2

MTO-40-3

300角平
MTO-30-3

MTO-40-4

300角平
MTO-30-4

MTO-40-5

300角平
MTO-30-5

MTO-40-6

300角平
MTO-30-6

MTO-40-7

300角平
MTO-30-7

１

１ ２

294

9

294 94

9 30

294

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床
では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際
は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

形状 入り数・重量
14枚/ケース・23kg
24枚/ケース・17kg

300角平
300角接着タレ付カイダン

品番
PM-300/BO-
PM-310/KT/BO-

実寸法（㎜）
294×294
（94＋30）×294

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
6,300円/㎡
7,000円/m

あたり必要数
11.5枚/㎡
3.5枚/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in Japan

受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必
ずご相談ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

形状 入り数・重量
10枚/ケース・21kg
10枚/ケース・21kg

300角誘導表示
300角位置表示

品番
BC-300/VG-10
BC-300/VS-20

実寸法（㎜）
294×294
294×294

厚さ（㎜）
9+5
9+5

標準材料価格
2,500円/枚
2,500円/枚

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

２

294294

9
5

294294

9
5

※突起上面は石面です

形状 入り数・重量
8枚/ケース・24kg
8枚/ケース・24kg
12枚/ケース・21kg
12枚/ケース・21kg
12枚/ケース・21kg
12枚/ケース・21kg

400角平
400角平
300角平
300角平
300角カイダン（5本線凹）
300角カイダン（5本線凹）

品番
MTO-40-1~4
MTO-40-5~7
MTO-30-1~4
MTO-30-5~7
MTO-30K-1~4
MTO-30K-5~7

実寸法（㎜）
400×400
400×400
300×300
300×300
300×300
300×300

厚さ（㎜）
8.7
8.7
8.7
8.7
8.7
8.7

標準材料価格
8,500円/㎡
9,200円/㎡
6,600円/㎡
7,200円/㎡
6,700円/m
7,200円/m

あたり必要数
6.25枚/㎡
6.25枚/㎡
11枚/㎡
11枚/㎡
3.3枚/m
3.3枚/m

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜Made in China

１,２ ３,４ ５,６

400

8.7

400 300

8.7

300 300

8.7

300

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●300角平・400角平
は同じ品番でも色味に差があります。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の
際は必ずご相談ください。●目地幅は5mm以上お取りください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り(300角)、セメントペースト張り(300角)、改良圧着張り
 屋外壁 屋外壁 外装有機系接着剤張り(300角)、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

Mount 清潔感のあるスタイリッシュカラー。
機能性と安全性を両立しました。

マウント

床に使える木目のタイルは、ディティールにこだわった逸品。
木々に囲まれたような光景を彷彿とさせます。Bosky

ボスキー

全ての人にやさしい街づくりのために、
必要不可欠な誘導用ブロックです。
また、耐久性の高い素材特性で識別性を持続します。

視覚障がい者用タイル
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GMP-1014 GMJ-1014

バイオレットブラウン

GMP-1017

チェリーミスト

GMJ-1017

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

26,400円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

26,400円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

26,400円/㎡

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

37,800円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

26,400円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

26,400円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

26,400円/㎡

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

29,400円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

19,800円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

19,800円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

19,800円/㎡

GMP-1022 GMJ-1022

ディープインペリアル

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

25,600円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

25,600円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

25,600円/㎡

GMP-1005 GMJ-1005

ロイヤルボニート

GMP-1004 GMJ-1004

ネロブラック メリーピンク

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

62,300円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・35kg

39,000円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・31kg

39,000円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・28kg

39,000円/㎡

GMP-1019

アズールノーチェ

GMJ-1019

グランドホワイト

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

25,600円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

25,600円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

25,600円/㎡

サビ御影 マウンテングリーンサビ御影

GMP-1003 GMJ-1003

メリーピンク

GMP-1002 GMJ-1002

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

29,900円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

19,800円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

19,800円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

19,800円/㎡

GMP-1001

グランドホワイト

GMP-1001 GMJ-1001GMJ-1001GMJ-1001

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

28,300円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

19,800円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

19,800円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

19,800円/㎡

マウンテングリーン

GMP-1009 GMJ-1009

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

48,100円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

30,000円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

30,000円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

30,000円/㎡

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

33,400円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

25,600円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

25,600円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

25,600円/㎡

●天然石ですので色合いや柄模様にはばらつきがあります。色合いや柄模様を確認し、全体のバランスを考慮して混ぜ合わせてからご使用ください。●切り石のため、寸法・厚み
に多少の誤差があります。石割れ等の原因となりますので、目地幅は5mm程度お取りください。●下地の不陸や石厚の寸法誤差を吸収し仕上げ面の精度を高めるために、張り付け
モルタルの塗り厚を十分に確保してください。圧着での施工の際には、石をもみ込み、仕上げ面のレベルを調整しながら石張りを行う改良圧着張りをおすすめします。●コーナー部
等の加工に関しては、お問い合わせください。●スラブ原石のマークが付いた商品は、特注サイズ対応可能です。大板から切断して製造するため、石の厚さにおいて表示寸法 ±
2mm 程度の誤差が生じることがありますので予めご了承ください。●本磨き仕上げのものは水が付着すると滑りやすくなりますので、水の持ち込まれる床へはご使用にならないでく
ださい。●御影石を組成するシリカ鉱物のヨリの箇所をバーナーでは飛ばすことができないため、ジェットバーナー仕上げの場合、白っぽい斑点として若干残ることがあります。●吸
水性がありますので施工時のモルタルや目地材、接着剤等の吸い上げによるシミ等には十分にご注意ください。特に白系石材を施工の際は白色セメントまたは白系樹脂モルタルの
ご使用をおすすめします。接着剤張りでの施工の際は石裏へのシーラー処理を施してください。●白系御影石等の淡色の御影石をベニヤ合板やコンパネ下地等に施工する場合は、
シミが浮き出ることがありますので、コンパネ等のアク止め処理を施してから石張りをしてください。●P.13記載の石材に関する注意事項及び各ページの石種の注意事項を事前にご
確認ください。

商品・施工上の注意

形状
［本磨き］600角平

［ジェットバーナー］600角平

［本磨き］600×300角平

［ジェットバーナー］600×300角平

［本磨き］400角平

［ジェットバーナー］400角平

［本磨き］300角平

［ジェットバーナー］300角平

品番
GMP-60-

GMJ-60-

GMP-36-

GMJ-36-

GMP-40-

GMJ-40-

GMP-30-

GMJ-30-

実寸法（㎜）
600×600

600×600

600×300

600×300

400×400

400×400

300×300

300×300

厚さ（㎜）
20

20

13

13

13

13

13

13

標準材料価格
28,300円/㎡～

28,300円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

あたり必要数
2.78枚/㎡

2.78枚/㎡

5.5枚/㎡

5.5枚/㎡

6.25枚/㎡

6.25枚/㎡

11枚/㎡

11枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８

標準品｜天然石｜Made in China

ジェット
バーナー

本磨き

１,２ ３,４ ５,６ ７,８

600600

20

400400

13

600
300

13

300300

13

GMP：本磨き
GMJ：ジェットバーナー

何億年もの遥か遠い時代、地殻変動の影響を受けたマグマが地中深くで冷え固まった火成岩。
硬質で耐久性に優れた天然御影石は、重厚かつ高級感に溢れ、街に馴染む最もポピュラーな天然石です。

Granite
グラニット
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GMP-1014 GMJ-1014

バイオレットブラウン

GMP-1017

チェリーミスト

GMJ-1017

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

26,400円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

26,400円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

26,400円/㎡

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

37,800円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

26,400円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

26,400円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

26,400円/㎡

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

29,400円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

19,800円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

19,800円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

19,800円/㎡

GMP-1022 GMJ-1022

ディープインペリアル

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

25,600円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

25,600円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

25,600円/㎡

GMP-1005 GMJ-1005

ロイヤルボニート

GMP-1004 GMJ-1004

ネロブラック メリーピンク

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

62,300円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・35kg

39,000円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・31kg

39,000円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・28kg

39,000円/㎡

GMP-1019

アズールノーチェ

GMJ-1019

グランドホワイト

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

25,600円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

25,600円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

25,600円/㎡

サビ御影 マウンテングリーン

GMP-1003 GMJ-1003

GMP-1002 GMJ-1002

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

29,900円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

19,800円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

19,800円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

19,800円/㎡

GMP-1001 GMJ-1001

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

28,300円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

19,800円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

19,800円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

19,800円/㎡

GMP-1009 GMJ-1009

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

48,100円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

30,000円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

30,000円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

30,000円/㎡

600角平

600×600×20㎜

1枚/ケース・21kg

33,400円/㎡

600×300角平

600×300×13㎜

5枚/ケース・31kg

25,600円/㎡

400角平

400×400×13㎜

5枚/ケース・28kg

25,600円/㎡

300角平

300×300×13㎜

8枚/ケース・25kg

25,600円/㎡

●天然石ですので色合いや柄模様にはばらつきがあります。色合いや柄模様を確認し、全体のバランスを考慮して混ぜ合わせてからご使用ください。●切り石のため、寸法・厚み
に多少の誤差があります。石割れ等の原因となりますので、目地幅は5mm程度お取りください。●下地の不陸や石厚の寸法誤差を吸収し仕上げ面の精度を高めるために、張り付け
モルタルの塗り厚を十分に確保してください。圧着での施工の際には、石をもみ込み、仕上げ面のレベルを調整しながら石張りを行う改良圧着張りをおすすめします。●コーナー部
等の加工に関しては、お問い合わせください。●スラブ原石のマークが付いた商品は、特注サイズ対応可能です。大板から切断して製造するため、石の厚さにおいて表示寸法 ±
2mm 程度の誤差が生じることがありますので予めご了承ください。●本磨き仕上げのものは水が付着すると滑りやすくなりますので、水の持ち込まれる床へはご使用にならないでく
ださい。●御影石を組成するシリカ鉱物のヨリの箇所をバーナーでは飛ばすことができないため、ジェットバーナー仕上げの場合、白っぽい斑点として若干残ることがあります。●吸
水性がありますので施工時のモルタルや目地材、接着剤等の吸い上げによるシミ等には十分にご注意ください。特に白系石材を施工の際は白色セメントまたは白系樹脂モルタルの
ご使用をおすすめします。接着剤張りでの施工の際は石裏へのシーラー処理を施してください。●白系御影石等の淡色の御影石をベニヤ合板やコンパネ下地等に施工する場合は、
シミが浮き出ることがありますので、コンパネ等のアク止め処理を施してから石張りをしてください。●P.13記載の石材に関する注意事項及び各ページの石種の注意事項を事前にご
確認ください。

商品・施工上の注意

形状
［本磨き］600角平

［ジェットバーナー］600角平

［本磨き］600×300角平

［ジェットバーナー］600×300角平

［本磨き］400角平

［ジェットバーナー］400角平

［本磨き］300角平

［ジェットバーナー］300角平

品番
GMP-60-

GMJ-60-

GMP-36-

GMJ-36-

GMP-40-

GMJ-40-

GMP-30-

GMJ-30-

実寸法（㎜）
600×600

600×600

600×300

600×300

400×400

400×400

300×300

300×300

厚さ（㎜）
20

20

13

13

13

13

13

13

標準材料価格
28,300円/㎡～

28,300円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

19,800円/㎡～

あたり必要数
2.78枚/㎡

2.78枚/㎡

5.5枚/㎡

5.5枚/㎡

6.25枚/㎡

6.25枚/㎡

11枚/㎡

11枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８

標準品｜天然石｜Made in China

ジェット
バーナー

本磨き

１,２ ３,４ ５,６ ７,８

600600

20

400400

13

600
300

13

300300

13

GMP：本磨き
GMJ：ジェットバーナー

何億年もの遥か遠い時代、地殻変動の影響を受けたマグマが地中深くで冷え固まった火成岩。
硬質で耐久性に優れた天然御影石は、重厚かつ高級感に溢れ、街に馴染む最もポピュラーな天然石です。

Granite
グラニット



198 199

RST-126-1（Pearl） RST-126-2（Titan） RST-126-3（Dark）

［ラパート］1200×600角平

VEI-Victorian04VEI-Chic04VEI-DN02

200角平

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りや
すくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36.5kg［ラパート］1200×600角平

品番
RST-126-

実寸法（㎜）
1200×600

厚さ（㎜）
11.2

標準材料価格
10,600円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

600

11.2

1200

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は
3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

形状 入り数・重量
27枚/ケース・24.8kg200角平

品番
VEI-

実寸法（㎜）
約200×200

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
8,000円/㎡

あたり必要数
25枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Spain

約200

10

約200

ヴィンテージ感のあるコンクリートスラブを磨いたような、
独特な質感が特長です。

Rust
ラスト

内装床内装床

ヴ
ェ
イ
ン
テ

ラ
ス
ト

海外施工例　VEI-DN02海外施工例　RST-126-3（Dark）

古くからある200角のセメントタイルを模したタイル。
様々なデザインを組み合わせることで現代的な装飾へと変わります。

Veinte ヴェインテ



198 199

RST-126-1（Pearl） RST-126-2（Titan） RST-126-3（Dark）

［ラパート］1200×600角平

VEI-Victorian04VEI-Victorian04VEI-Chic04VEI-DN02

200角平

VEI-DN02

床タイル張り、改良圧着張り 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り
 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH工法

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●ご注文はケース単位と
なります。バラ出荷対応はできません。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りや
すくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は3mm以上お取りください。
●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の1/5程度までとしてください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36.5kg［ラパート］1200×600角平

品番
RST-126-

実寸法（㎜）
1200×600

厚さ（㎜）
11.2

標準材料価格
10,600円/㎡

あたり必要数
1.4枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Spain

600

11.2

1200

１
床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は
3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

形状 入り数・重量
27枚/ケース・24.8kg200角平

品番
VEI-

実寸法（㎜）
約200×200

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
8,000円/㎡

あたり必要数
25枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Spain

約200

10

約200

ヴィンテージ感のあるコンクリートスラブを磨いたような、
独特な質感が特長です。

Rust
ラスト

内装床内装床

ヴ
ェ
イ
ン
テ

ラ
ス
ト

海外施工例　VEI-DN02海外施工例　RST-126-3（Dark）

古くからある200角のセメントタイルを模したタイル。
様々なデザインを組み合わせることで現代的な装飾へと変わります。

Veinte ヴェインテ
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外装床

ポ
ー
ラ
ー

内装床

マ
ル
モ

PLR-1 PLR-2

600角平

20mm
駐車場可

海外施工例　MRM-2,3

MRM-2

600×150角平

MRM-3MRM-3

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談くださ
い。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り

598

20

598

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36.5kg600角平

品番
PLR-

実寸法（㎜）
598×598

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
16,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜フルボディ｜Made in Spain

形状 入り数・重量
14枚/ケース・22.5kg600×150角平

品番
MRM-

実寸法（㎜）
約606×156

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
6,400円/㎡

あたり必要数
11枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Italy

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は
5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ず
らし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床
SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

約156

8
約606

20mm厚の重厚なタイル。ナチュラルカラーでありながら、
高級感を醸し出します。駅や空港などの公共施設に最適です。

Polar ポーラー
クォーツ系の中でも特に激しい柄が特長的なタイル。
野趣のある表情はインパクト抜群です。

Marmo
マルモ
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外装床

ポ
ー
ラ
ー

内装床

マ
ル
モ

PLR-1 PLR-2

600角平

PLR-1 PLR-2

20mm
駐車場可

海外施工例　MRM-2,3

MRM-2

600×150角平

MRM-3

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場
合がありますのでご注意ください。●スロープ部は勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談くださ
い。●目地幅は3mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
 屋内床・屋外床 屋内床・屋外床 床タイル張り、改良圧着張り

598

20

598

形状 入り数・重量
2枚/ケース・36.5kg600角平

品番
PLR-

実寸法（㎜）
598×598

厚さ（㎜）
20

標準材料価格
16,300円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R値0.5以上｜フルボディ｜Made in Spain

形状 入り数・重量
14枚/ケース・22.5kg600×150角平

品番
MRM-

実寸法（㎜）
約606×156

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
6,400円/㎡

あたり必要数
11枚/㎡１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Italy

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●目地幅は
5mm以上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ず
らし幅を長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床
SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

約156

8
約606

20mm厚の重厚なタイル。ナチュラルカラーでありながら、
高級感を醸し出します。駅や空港などの公共施設に最適です。

Polar ポーラー
クォーツ系の中でも特に激しい柄が特長的なタイル。
野趣のある表情はインパクト抜群です。

Marmo
マルモ
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202 203

150角スロープ

PM-150/S/S-502 PM-150/S/S-503 PM-150/S/S-606 PM-150/SX/S-605

150角スロープ

PM-150/S/WAT-5

600角平

900×150角平

［ポリッシュ］CLR-1（White） ［マット］CLR-24M（Black）［ポリッシュ］CLR-3（Grey）
［マット］CLR-23M（Grey）

600角平

［ポリッシュ］CLR-2（Pearl）
［マット］CLR-22M（Pearl）

［ポリッシュ］CLR-3（Grey） ［マット］CLR-24M（Black）

［マット］ELG-21M
［グリップ］ELG-31G

［マット］ELG-22M
［グリップ］ELG-32G

［マット］ELG-21M ［マット］ELG-22M ［マット］ELG-23M
［グリップ］ELG-33G

［マット］ELG-24M ［マット］ELG-25M

［マット］ELG-23M

［マット］ELG-24M ［マット］ELG-25M

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●スロープ部は
勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
屋内壁屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
屋外壁屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

形状 入り数・重量
60枚/ケース・23kg150角スロープ

品番
PM-150/S/S-,SX/S-605

実寸法（㎜）
144×144

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
12,800円/㎡

あたり必要数
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×150１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

144

9

144

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●浴室床では、
石けん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャーで清掃する場合は
研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部は勾配によって滑り性が
著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
屋内壁屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
屋外壁屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

形状 入り数・重量
60枚/ケース・24kg150角スロープ

品番
PM-150/S/WAT-5

実寸法（㎜）
144×144

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
13,600円/㎡

あたり必要数
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×150１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値1.10以上｜Made in Japan

144

9

144
１,２

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番にな
る場合があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご
注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
3枚/ケース・24kg

［ポリッシュ］600角平
［マット］600角平

品番
CLR-
CLR-2○M

実寸法（㎜）
598×598
598×598

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
11,900円/㎡
11,600円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜フルボディ｜Made in Spain

598

10

598

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。
●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は5mm以
上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を
長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床
SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN 工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

１,２

約150

9
約900

形状 入り数・重量
10枚/ケース・25kg
10枚/ケース・25kg

［マット］900×150角平
［グリップ］900×150角平

品番
ELG-2○M
ELG-3○G

実寸法（㎜）
約900×150
約900×150

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
7,400円/㎡
7,400円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡

１
２

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜カリバー品｜Made in Italy

グリップ

マット

マット

スムーズな歩行を妨げないように突起部の高さや面状にこだわって
設計されたプリモスのスロープタイルシリーズ。Slope tile

スロープタイル

やさしい肌ざわりの面状をもったウォーターグリップのスロープタイルシリーズ。

Water grip / slope
ウォーターグリップ /スロープ

ナチュラルで自然味を感じる優しいトーンから、焼き目、モノクロ、
コントラスト強調などイメージを際立たせたパターンまで、
幅広く美しい木目が優雅な空間を作り出します。Eleganza

エレガンサ

ありそうでなかった単色の床タイルシリーズ。
ベーシックな色が飽きのこない空間を作ります。Colors カラーズ



内装床
外装床

内装床
外装床
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202 203

150角スロープ

PM-150/S/S-502 PM-150/S/S-503 PM-150/S/S-606 PM-150/SX/S-605

150角スロープ

PM-150/S/WAT-5

150角スロープ

PM-150/S/WAT-5

600角平

900×150角平

［ポリッシュ］CLR-1（White） ［マット］CLR-24M（Black）［ポリッシュ］CLR-3（Grey）
［マット］CLR-23M（Grey）

［ポリッシュ］CLR-2（Pearl）
［マット］CLR-22M（Pearl）

［マット］ELG-21M
［グリップ］ELG-31G

［マット］ELG-22M
［グリップ］ELG-32G

［マット］ELG-23M
［グリップ］ELG-33G

［マット］ELG-24M ［マット］ELG-25M

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●スロープ部は
勾配によって滑り性が著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
屋内壁屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
屋外壁屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

形状 入り数・重量
60枚/ケース・23kg150角スロープ

品番
PM-150/S/S-,SX/S-605

実寸法（㎜）
144×144

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
12,800円/㎡

あたり必要数
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×150１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

144

9

144

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●浴室床では、
石けん等の汚れが付着し滑りやすくなることがありますのでご注意ください。●大浴場などで、電動ポリッシャーで清掃する場合は
研磨粒子入りのパッドは使用しないでください。タイル表面が摩耗して滑りやすくなります。●スロープ部は勾配によって滑り性が
著しく変化しますので、ご使用の際は必ずご相談ください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法
屋内壁屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り
屋外壁屋外壁 外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法

形状 入り数・重量
60枚/ケース・24kg150角スロープ

品番
PM-150/S/WAT-5

実寸法（㎜）
144×144

厚さ（㎜）
9

標準材料価格
13,600円/㎡

あたり必要数
45枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×150１

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜C.S.R･B値1.10以上｜Made in Japan

144

9

144
１,２

床タイル張り、改良圧着張り
推奨施工方法
 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番にな
る場合があります。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご
注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。

商品・施工上の注意

 屋外壁 屋外壁 SMG工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SBH 工法

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24kg
3枚/ケース・24kg

［ポリッシュ］600角平
［マット］600角平

品番
CLR-
CLR-2○M

実寸法（㎜）
598×598
598×598

厚さ（㎜）
10
10

標準材料価格
11,900円/㎡
11,600円/㎡

あたり必要数
2.8枚/㎡
2.8枚/㎡

１
２

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜フルボディ｜Made in Spain

598

10

598

１
床タイル張り、改良圧着張り

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●この商品は限定在庫品です。在庫を事前にご確認ください。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●［マット］はスロープ部へのご使用はお控えください。
●［グリップ］をスロープ部にご使用の際は、勾配によって滑り性が著しく変化しますので必ずご相談ください。●目地幅は5mm以
上お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を
長辺の1/6程度までとしてください。

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床・屋外床 屋内床・屋外床
SMG 工法、部分接着剤張り(直張り)工法、リベット工法、SSN 工法 屋外壁 屋外壁
内装接着剤張り

１,２

約150

9
約900

形状 入り数・重量
10枚/ケース・25kg
10枚/ケース・25kg

［マット］900×150角平
［グリップ］900×150角平

品番
ELG-2○M
ELG-3○G

実寸法（㎜）
約900×150
約900×150

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
7,400円/㎡
7,400円/㎡

あたり必要数
7.4枚/㎡
7.4枚/㎡

１
２

限定在庫品｜BⅠ施ゆうタイル｜［グリップ］C.S.R値0.5以上｜カリバー品｜Made in Italy

グリップ

マット

マット

スムーズな歩行を妨げないように突起部の高さや面状にこだわって
設計されたプリモスのスロープタイルシリーズ。Slope tile

スロープタイル

やさしい肌ざわりの面状をもったウォーターグリップのスロープタイルシリーズ。

Water grip / slope
ウォーターグリップ /スロープ

ナチュラルで自然味を感じる優しいトーンから、焼き目、モノクロ、
コントラスト強調などイメージを際立たせたパターンまで、
幅広く美しい木目が優雅な空間を作り出します。Eleganza

エレガンサ

ありそうでなかった単色の床タイルシリーズ。
ベーシックな色が飽きのこない空間を作ります。Colors カラーズ
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内装壁

マ
ル

206 207

MRU-472-04

MRU-472-07

MRU-472-01

MRU-472-05

MRU-472-08

MRU-472-02

MRU-472-06

MRU-472-09 MRU-47-09

MRU-472-03

MRU-47-06

MRU-47-03

MRU-47-08

MRU-47-05

MRU-47-02

MRU-47-07

MRU-47-04

MRU-47-01

形状 標準材料価格入り数・重量
22シート/ケース・24kg
22シート/ケース・24kg

47二丁平紙張り
47角平紙張り

品番
MRU-472-
MRU-47-

実寸法（㎜）
96.5×46.5
46.5×46.5

厚さ（㎜）
6
6

8,300円/㎡
8,400円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

１

300

300

２

300

300

47二丁平紙張り・47角平紙張り

角を少し丸く仕上げることで、アーチのある建物にもマッチ。
四角形の持つ硬いイメージが抑えられ、柔らかく温かみのある空間に仕上がります。Maruマル

MRU-472-05



内装壁

マ
ル

206 207

MRU-472-04

MRU-472-07

MRU-472-01

MRU-472-05

MRU-472-08

MRU-472-02

MRU-472-05MRU-472-05

MRU-472-08

MRU-472-06

MRU-472-09 MRU-47-09

MRU-472-03

MRU-47-09

MRU-47-06

MRU-47-03

MRU-472-09 MRU-47-09MRU-47-08

MRU-47-05

MRU-47-02

MRU-47-07

MRU-47-04

MRU-47-01

形状 標準材料価格入り数・重量
22シート/ケース・24kg
22シート/ケース・24kg

47二丁平紙張り
47角平紙張り

品番
MRU-472-
MRU-47-

実寸法（㎜）
96.5×46.5
46.5×46.5

厚さ（㎜）
6
6

8,300円/㎡
8,400円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

１

300

300

２

300

300

47二丁平紙張り・47角平紙張り

角を少し丸く仕上げることで、アーチのある建物にもマッチ。
四角形の持つ硬いイメージが抑えられ、柔らかく温かみのある空間に仕上がります。Maruマル

MRU-472-05



内装壁

ウ
ル
タ

208 209

50二丁・50二丁ハーフ平紙張り

二丁（10.0RP 8.8/0.3）
ハーフ（3.0GY 8.2/0.3）

二丁（5.3R 6.2/0.6）
ハーフ（1.1Y 4.9/0.7）

二丁（6.3R 2.7/0.1）
ハーフ（0.6GY 2.4/0.0）

１

モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。 ●カートン内に2パターンの張上げが混在しております。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg50二丁・50二丁ハーフ平紙張り

品番
ULT-

実寸法（㎜）
95×45・95×20

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
9,800円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

300

300

300

300

ULT-01 ULT-02 ULT-03

ULT-03

マット釉とブライト釉を組み合わせたタイル。
ランダムに張ることで光の反射が活かされ、より煌びやかな装飾を可能にします。

Ulta
ウルタ



内装壁

ウ
ル
タ

208 209

50二丁・50二丁ハーフ平紙張り

二丁（10.0RP 8.8/0.3）
ハーフ（3.0GY 8.2/0.3）

二丁（5.3R 6.2/0.6）
ハーフ（1.1Y 4.9/0.7）

二丁（6.3R 2.7/0.1）
ハーフ（0.6GY 2.4/0.0）

１

モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。 ●カートン内に2パターンの張上げが混在しております。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg50二丁・50二丁ハーフ平紙張り

品番
ULT-

実寸法（㎜）
95×45・95×20

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
9,800円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

300

300

300

300

ULT-01 ULT-02 ULT-03

ULT-03

マット釉とブライト釉を組み合わせたタイル。
ランダムに張ることで光の反射が活かされ、より煌びやかな装飾を可能にします。

Ulta
ウルタ



内装壁
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内装壁

ポ
ー
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リ
ン
ス
ト
ー
ン

210 211

600×300角平600×300角平

PRE-3051B PRE-38011 PRE-38012

PRE-38013 PRE-38014

PRE-3051B

１,２

300

600 ●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。入り数、重量が変更となりますのでご注意くださ
い。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工
する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●施工後の養生は目地材が十分に乾いてから行ってください。乾く
前に、ビニールシートやプラスチックダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こりやすくなり目地材や張付け材のア
ルカリ成分でタイルの表面の艶が一部落ちる場合があります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り SBH工法１

298

600

形状 入り数・重量
11枚/ケース・24kg600×300角平

品番
PRE-3051B

実寸法（㎜）
600×298

厚さ（㎜）
5.5

標準材料価格
5,900円/㎡

あたり必要数
5.6枚/㎡１

標準品｜BⅡ施ゆうタイル｜Made in  China
形状 入り数・重量

10枚/ケース・27kg
11枚/ケース・33kg

（旧）600×300角平
（新）600×300角平

品番
PRE-
PRE-

実寸法（㎜）
600×300
600×300

厚さ（㎜）
7.5
7.5

標準材料価格
5,900円/㎡
5,900円/㎡

あたり必要数
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅡ施ゆうタイル｜Made in  China

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の
1/3程度までとしてください。●施工後の養生は目地材が十分に乾いてから行ってください。乾く前に、ビニールシートやプラスチッ
クダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こりやすくなり目地材や張付け材のアルカリ成分でタイルの表面の艶が
一部落ちる場合があります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り SBH工法

機能的なポーセリンストーンに、厚みの異なるシリーズが登場。
一層幅広いニーズにお応えできるようになりました。

Porcelain stoneⅡ
ポーセリンストーンⅡ

大理石などの原石をモチーフにしたタイル。“薄さ” と“軽さ” を極めた機能的なデザインは、
張りやすく、使いやすく、どんな場所にもベストマッチします。

Porcelain stone
ポーセリンストーン



内装壁

ポ
ー
セ
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ン
ス
ト
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ン
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内装壁

ポ
ー
セ
リ
ン
ス
ト
ー
ン

210 211

600×300角平600×300角平

PRE-3051B PRE-38011PRE-38011 PRE-38012PRE-38012

PRE-38013 PRE-38014PRE-38013

１,２

300

600 ●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。入り数、重量が変更となりますのでご注意くださ
い。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工
する場合は、ずらし幅を長辺の1/3程度までとしてください。●施工後の養生は目地材が十分に乾いてから行ってください。乾く
前に、ビニールシートやプラスチックダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こりやすくなり目地材や張付け材のア
ルカリ成分でタイルの表面の艶が一部落ちる場合があります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り SBH工法１

298

600

形状 入り数・重量
11枚/ケース・24kg600×300角平

品番
PRE-3051B

実寸法（㎜）
600×298

厚さ（㎜）
5.5

標準材料価格
5,900円/㎡

あたり必要数
5.6枚/㎡１

標準品｜BⅡ施ゆうタイル｜Made in  China
形状 入り数・重量

10枚/ケース・27kg
11枚/ケース・33kg

（旧）600×300角平
（新）600×300角平

品番
PRE-
PRE-

実寸法（㎜）
600×300
600×300

厚さ（㎜）
7.5
7.5

標準材料価格
5,900円/㎡
5,900円/㎡

あたり必要数
5.6枚/㎡
5.6枚/㎡

１
２

標準品｜BⅡ施ゆうタイル｜Made in  China

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●目地幅は3mm以上お取りください。●長尺製品を馬踏み目地で施工する場合は、ずらし幅を長辺の
1/3程度までとしてください。●施工後の養生は目地材が十分に乾いてから行ってください。乾く前に、ビニールシートやプラスチッ
クダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こりやすくなり目地材や張付け材のアルカリ成分でタイルの表面の艶が
一部落ちる場合があります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り SBH工法

機能的なポーセリンストーンに、厚みの異なるシリーズが登場。
一層幅広いニーズにお応えできるようになりました。

Porcelain stoneⅡ
ポーセリンストーンⅡ

大理石などの原石をモチーフにしたタイル。“薄さ” と“軽さ” を極めた機能的なデザインは、
張りやすく、使いやすく、どんな場所にもベストマッチします。

Porcelain stone
ポーセリンストーン

PRE-38014
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212 213

1200×600角平

PST-21 T-5

MF-01 MF-03

MF-05

1200×600角平

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in  China

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.6kg
4枚/ケース・32.8kg

（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平

品番
PST-21,T-5
PST-21,T-5

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600

厚さ（㎜）
4.8
4.8

標準材料価格
13,000円/㎡
13,000円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

１,２

600

1200

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。入り数、重量が変更となりますのでご注意くださ
い。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●目地幅は3mm以上お取りください。●施工後の養生は目地材が十分
に乾いてから行ってください。乾く前に、ビニールシートやプラスチックダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こ
りやすくなり目地材や張付け材のアルカリ成分でタイルの表面の艶が一部落ちる場合があります。●外装壁への施工をご検討の際
は必ず弊社営業までお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１,２

600

1200

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。入り数、重量が変更となりますのでご注意くださ
い。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●目地幅は3mm以上お取りください。●施工後の養生は目地材が十分
に乾いてから行ってください。乾く前に、ビニールシートやプラスチックダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こ
りやすくなり目地材や張付け材のアルカリ成分でタイルの表面の艶が一部落ちる場合があります。●外装壁への施工をご検討の際
は必ず弊社営業までお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.6kg
4枚/ケース・32.8kg

（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平

品番
MF-
MF-

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600

厚さ（㎜）
4.8
4.8

標準材料価格
12,000円/㎡
12,000円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡

１
２

1200×600mmの超大判軽量タイル。
目地を目立たせたくない場所にマッチします。

Manifest
マニフェスト

MF-05

1200×600mmの超大判でありながら、軽量化を叶えるため極限まで薄くすることに成功しました。
定番の模様でユーザビリティも意識。

Memoryメモリー

マニフェスト PST-21



内装壁

メ
モ
リ
ー

内装壁

マ
ニ
フ
ェ
ス
ト

212 213

1200×600角平

PST-21 T-5

MF-01 MF-03

MF-05

1200×600角平

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in  China

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.6kg
4枚/ケース・32.8kg

（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平

品番
PST-21,T-5
PST-21,T-5

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600

厚さ（㎜）
4.8
4.8

標準材料価格
13,000円/㎡
13,000円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in China

１,２

600

1200

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。入り数、重量が変更となりますのでご注意くださ
い。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●目地幅は3mm以上お取りください。●施工後の養生は目地材が十分
に乾いてから行ってください。乾く前に、ビニールシートやプラスチックダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こ
りやすくなり目地材や張付け材のアルカリ成分でタイルの表面の艶が一部落ちる場合があります。●外装壁への施工をご検討の際
は必ず弊社営業までお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１,２

600

1200

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。入り数、重量が変更となりますのでご注意くださ
い。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●目地幅は3mm以上お取りください。●施工後の養生は目地材が十分
に乾いてから行ってください。乾く前に、ビニールシートやプラスチックダンボールなどで密閉した場合には、内部で結露が起こ
りやすくなり目地材や張付け材のアルカリ成分でタイルの表面の艶が一部落ちる場合があります。●外装壁への施工をご検討の際
は必ず弊社営業までお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
3枚/ケース・24.6kg
4枚/ケース・32.8kg

（旧）1200×600角平
（新）1200×600角平

品番
MF-
MF-

実寸法（㎜）
1200×600
1200×600

厚さ（㎜）
4.8
4.8

標準材料価格
12,000円/㎡
12,000円/㎡

あたり必要数
1.38枚/㎡
1.38枚/㎡

１
２

1200×600mmの超大判軽量タイル。
目地を目立たせたくない場所にマッチします。

Manifest
マニフェスト

MF-05

1200×600mmの超大判でありながら、軽量化を叶えるため極限まで薄くすることに成功しました。
定番の模様でユーザビリティも意識。

Memoryメモリー

マニフェスト PST-21
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214 215

100角平

200×65ボーダー

RID-100-1（White） RID-100-2（Grey） RID-100-3（Red）

RID-206-1（White） RID-206-2（Grey） RID-206-3（Red）

RID-100-4（Sky） RID-100-5（Aqua）

RID-100-6（Green）

RID-206-4（Sky） RID-206-5（Aqua） RID-206-6（Green）

RID-100-7（Sand） RID-100-8（Pink） RID-100-9（Taupe）

RID-206-7（Sand） RID-206-8（Pink） RID-206-9（Taupe）

形状 入り数・重量
50ピース/ケース・7.4kg
38ピース/ケース・7.6kg

100角平
200×65ボーダー

品番
RID-100-
RID-206-

実寸法（㎜）
100×100
200×65

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
12,000円/㎡
12,000円/㎡

あたり必要数
100ピース/㎡
77ピース/㎡

１
２

標準品｜BⅢ施ゆうタイル｜Made in Spain

１ ２
100

100

65

200

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●意匠上寸法にばらつきがあり、縁が欠けたタイルが入りますが、不良品ではありません。●目地幅は3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

モロッコの伝統的な色使いからインスピレーションを得たシリーズ。
鮮やかで豊富な色合いと、手作りのような不均一な表面が魅力。

Riad
リアド

海外施工例　RID-100-3（Red）



内装壁

リ
ア
ド

214 215

100角平

200×65ボーダー

RID-100-1（White） RID-100-2（Grey） RID-100-3（Red）

RID-206-1（White） RID-206-2（Grey） RID-206-3（Red）

RID-100-4（Sky） RID-100-5（Aqua）

RID-100-6（Green）

RID-206-4（Sky） RID-206-5（Aqua） RID-206-6（Green）

RID-100-7（Sand） RID-100-8（Pink） RID-100-9（Taupe）

RID-206-7（Sand） RID-206-8（Pink） RID-206-9（Taupe）

RID-100-1（White） RID-100-2（Grey） RID-100-3（Red） RID-100-4（Sky） RID-100-5（Aqua）

RID-100-6（Green） RID-100-7（Sand） RID-100-8（Pink） RID-100-9（Taupe）

RID-206-1（White） RID-206-2（Grey） RID-206-3（Red）

RID-206-4（Sky） RID-206-5（Aqua） RID-206-6（Green）

RID-206-7（Sand） RID-206-8（Pink） RID-206-9（Taupe）

形状 入り数・重量
50ピース/ケース・7.4kg
38ピース/ケース・7.6kg

100角平
200×65ボーダー

品番
RID-100-
RID-206-

実寸法（㎜）
100×100
200×65

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
12,000円/㎡
12,000円/㎡

あたり必要数
100ピース/㎡
77ピース/㎡

１
２

標準品｜BⅢ施ゆうタイル｜Made in Spain

１ ２
100

100

65

200

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●意匠上寸法にばらつきがあり、縁が欠けたタイルが入りますが、不良品ではありません。●目地幅は3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

モロッコの伝統的な色使いからインスピレーションを得たシリーズ。
鮮やかで豊富な色合いと、手作りのような不均一な表面が魅力。

Riad
リアド

海外施工例　RID-100-3（Red）
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216 217

二丁掛平

CNL-1 CNL-2

CNL-3 CNL-4

CNL-5 CNL-6

入り数・重量
100ピース/ケース・25kg

形状
二丁掛平

品番
CNL-

実寸法（㎜）
227×60

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
8,000円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１
 屋外壁

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替えは出来ません。●目地幅は
短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り
60

227CNL-6

運河のようなゆったりとした水の流れをモチーフにしたタイル。
一枚一枚違う表情がインテリアを彩ります。

Canalキャナル



内装壁

キ
ャ
ナ
ル

216 217

二丁掛平

CNL-1 CNL-2

CNL-3 CNL-4

CNL-5 CNL-6

入り数・重量
100ピース/ケース・25kg

形状
二丁掛平

品番
CNL-

実寸法（㎜）
227×60

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
8,000円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１
 屋外壁

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替えは出来ません。●目地幅は
短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り
60

227CNL-6

運河のようなゆったりとした水の流れをモチーフにしたタイル。
一枚一枚違う表情がインテリアを彩ります。

Canalキャナル



内装壁

ソ
シ
ラ
ス

218 219

二丁掛平

（6.1GY 9.0/0.4）マット ブライトSO-1

（3.7G 6.1/0.2）

（9.9GY 9.1/0.1）SO-2

SO-3 SO-4

SO-5 SO-6

（1.7GY 3.9/0.4）

（0.3PB 2.4/0.3）（7.9B 2.9/1.0）

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替えは出来ません。●目地幅は
短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

形状 入り数・重量
100ピース/ケース・25kg二丁掛平

品番
SO-

実寸法（㎜）
227×60

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
8,000円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

60

227SO-1

人気のサブウェイタイルのブルーグレーシリーズ。
釉薬を重ねがけすることにより、
陶酔感のあるワイルドなカラーを表現しています。

Socirasソシラス



内装壁

ソ
シ
ラ
ス

218 219

二丁掛平

（6.1GY 9.0/0.4）マット ブライトSO-1

（3.7G 6.1/0.2）

（9.9GY 9.1/0.1）SO-2

SO-3 SO-4

SO-5 SO-6

（1.7GY 3.9/0.4）

（0.3PB 2.4/0.3）（7.9B 2.9/1.0）

（6.1GY 9.0/0.4）マットSO-1 ブライト（9.9GY 9.1/0.1）SO-2

（3.7G 6.1/0.2）SO-3 SO-4 （1.7GY 3.9/0.4）

SO-5 （7.9B 2.9/1.0） SO-6 （0.3PB 2.4/0.3）

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替えは出来ません。●目地幅は
短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

形状 入り数・重量
100ピース/ケース・25kg二丁掛平

品番
SO-

実寸法（㎜）
227×60

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
8,000円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

60

227SO-1

人気のサブウェイタイルのブルーグレーシリーズ。
釉薬を重ねがけすることにより、
陶酔感のあるワイルドなカラーを表現しています。

Socirasソシラス



内装壁
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220 221

AP-03

AP-01 AP-02

AP-03 AP-04

50三丁平（表）紙張り

１

296

288

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg50三丁平（表）紙張り

品番
AP-

実寸法（㎜）
145×45

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
10,400円/㎡

あたり必要数
11.8シート/㎡

目地共寸法（㎜）
296×288１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in  Japan

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●目地幅は3mmです。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

面状の凹凸を活かし、ハンドメイドの質感を演出したタイル。
清涼感あるカラーは窯変調の色むらを強く出し、個性的な色合いが魅力です。

Asperida
アスペリダ

AP-01　武田清明建築設計事務所様



内装壁

ア
ス
ペ
リ
ダ

220 221

AP-03

AP-01 AP-02

AP-03 AP-04

50三丁平（表）紙張り

AP-01 AP-02

AP-03 AP-04

１

296

288

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg50三丁平（表）紙張り

品番
AP-

実寸法（㎜）
145×45

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
10,400円/㎡

あたり必要数
11.8シート/㎡

目地共寸法（㎜）
296×288１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in  Japan

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●目地幅は3mmです。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

面状の凹凸を活かし、ハンドメイドの質感を演出したタイル。
清涼感あるカラーは窯変調の色むらを強く出し、個性的な色合いが魅力です。

Asperida
アスペリダ

AP-01　武田清明建築設計事務所様



内装壁

松
皮

222 223

MAW-01

異形平（表）紙張り［4×8粒］

マット MAW-02 ブライト MAW-03 マット MAW-04 ブライト

MAW-05 MAW-06 MAW-07 MAW-08

１ ２ ３
30

75

60

37.5

321

255

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
-
-

異形平(表)紙張り[4×8粒]
半マスカットA
半マスカットB

品番
MAW-
-
-

実寸法（㎜）
75×60
75×30
60×37.5

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
21,000円/㎡
240円/ピース
170円/ピース

あたり必要数
12.5シート/㎡
13ピース/m
16ピース/m

目地共寸法（㎜）
321×255
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床では
滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り

織部焼で多く見られる松皮菱をモチーフにしたタイル。
白黒に加え、織部風の緑など焼きものらしい色味が特長。
床にも使用でき、幅広い場所で使用できるタイルとなっています。

松皮
まつかわ

MAW-02



内装壁

松
皮

222 223

MAW-01

異形平（表）紙張り［4×8粒］

マット MAW-02 ブライト MAW-03 マット MAW-04 ブライト

MAW-05 MAW-06 MAW-07 MAW-08

MAW-01 マット MAW-02 ブライト MAW-03 マット MAW-04 ブライト

MAW-05 MAW-06 MAW-07 MAW-08

１ ２ ３
30

75

60

37.5

321

255

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
-
-

異形平(表)紙張り[4×8粒]
半マスカットA
半マスカットB

品番
MAW-
-
-

実寸法（㎜）
75×60
75×30
60×37.5

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
21,000円/㎡
240円/ピース
170円/ピース

あたり必要数
12.5シート/㎡
13ピース/m
16ピース/m

目地共寸法（㎜）
321×255
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床では
滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋内床 屋内床内装接着剤張り 床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り

織部焼で多く見られる松皮菱をモチーフにしたタイル。
白黒に加え、織部風の緑など焼きものらしい色味が特長。
床にも使用でき、幅広い場所で使用できるタイルとなっています。

松皮
まつかわ

MAW-02



内装壁

マ
ル
コ

224 225

MAR-01 MAR-02 MAR-03

71角平（表）紙張り

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg71角平(表)紙張り

品番
MAR-

実寸法（㎜）
71×71

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
9,200円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●ブライトとマットの2色ミックス
です。ミックス割合 (ブライト)：(マット) =10：6

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

MAR-02

白タイルへの色枠 (囲み)にシンプルなグラデーションカラーを施しながらも、
ベーシックな白へのこだわりを追求。白と枠のカラーで長期間使っていただいても
飽きのこないデザインを目指しました。

Marcoマルコ



内装壁

マ
ル
コ

224 225

MAR-01 MAR-02 MAR-03

71角平（表）紙張り

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg71角平(表)紙張り

品番
MAR-

実寸法（㎜）
71×71

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
9,200円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●ブライトとマットの2色ミックス
です。ミックス割合 (ブライト)：(マット) =10：6

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

MAR-02

白タイルへの色枠 (囲み)にシンプルなグラデーションカラーを施しながらも、
ベーシックな白へのこだわりを追求。白と枠のカラーで長期間使っていただいても
飽きのこないデザインを目指しました。

Marcoマルコ



内装壁

ビ
ン
テ
フ
ー
モ

226 227

252-07

25二丁平（表）紙張り［6×12粒］

252-04 252-05 252-06

252-07 252-08

252-01 ボタ 252-02 252-03

受注加工品

形状 標準材料価格入り数・重量
22シート/ケース・22kg
-

25二丁平(表)紙張り[6×12粒]
25二丁半マス

品番
252-
-

実寸法（㎜）
47.5×22.5
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6
6

14,700円/㎡
30円/ピース

あたり必要数
11.5シート/㎡
20ピース/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

１ ２
22.5

22.5

300

300

あらゆるタイルの基本である白色と黒色を軸に、昔ながらの窯変調をバリエーションに加えました。
使う場所を選ばないシンプルで飽きのこないデザインです。

Vintefumoビンテフーモ



内装壁

ビ
ン
テ
フ
ー
モ

226 227

252-07

25二丁平（表）紙張り［6×12粒］

252-04 252-05 252-06

252-07 252-08

252-01 ボタ 252-02 252-03

受注加工品

形状 標準材料価格入り数・重量
22シート/ケース・22kg
-

25二丁平(表)紙張り[6×12粒]
25二丁半マス

品番
252-
-

実寸法（㎜）
47.5×22.5
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6
6

14,700円/㎡
30円/ピース

あたり必要数
11.5シート/㎡
20ピース/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

１ ２
22.5

22.5

300

300

あらゆるタイルの基本である白色と黒色を軸に、昔ながらの窯変調をバリエーションに加えました。
使う場所を選ばないシンプルで飽きのこないデザインです。

Vintefumoビンテフーモ



内装壁

ラ
テ
ィ
ス
プ
ラ
ッ
ド

228 229

LTT-02,03,04,05,06

菱形平（表）紙張り［4×14粒］

LTT-01

LTT-04 LTT-06LTT-05

LTT-03LTT-02

１ ２ ３
35.7

42.5

71.5

21.2
320

322

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
22シート/ケース・27kg
-
-

菱形平(表)紙張り[4×14粒]
半マスカットA
半マスカットB

品番
LTT-
-
-

実寸法（㎜）
71.5×42.5
42.5×35.7
71.5×21.2

厚さ（㎜）
6
6
6

標準材料価格
19,200円/㎡
160円/ピース
170円/ピース

あたり必要数
10シート/㎡
22ピース/m
13ピース/m

目地共寸法（㎜）
322×320
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●フラット面と凹面
の2面状ミックスです。ミックス割合(フラット面)：(凹面)=1：1

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

菱形に古雅な趣のある釉薬をセレクトすることで、
ドラマチックでオトナな空間を演出します。

Lattice plaid
ラティスプラッド



内装壁

ラ
テ
ィ
ス
プ
ラ
ッ
ド

228 229

LTT-02,03,04,05,06

菱形平（表）紙張り［4×14粒］

LTT-01

LTT-04 LTT-06LTT-05

LTT-03LTT-02

１ ２ ３
35.7

42.5

71.5

21.2
320

322

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
22シート/ケース・27kg
-
-

菱形平(表)紙張り[4×14粒]
半マスカットA
半マスカットB

品番
LTT-
-
-

実寸法（㎜）
71.5×42.5
42.5×35.7
71.5×21.2

厚さ（㎜）
6
6
6

標準材料価格
19,200円/㎡
160円/ピース
170円/ピース

あたり必要数
10シート/㎡
22ピース/m
13ピース/m

目地共寸法（㎜）
322×320
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●フラット面と凹面
の2面状ミックスです。ミックス割合(フラット面)：(凹面)=1：1

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

菱形に古雅な趣のある釉薬をセレクトすることで、
ドラマチックでオトナな空間を演出します。

Lattice plaid
ラティスプラッド



内装壁

フ
レ
デ
ィ

230 231

六角形平

FDI-01 FDI-02

FDI-03 FDI-04

FDI-05 FDI-06

FDI-07 FDI-08

参考パターン

張りパターン例

FDI-01,02,03,04 FDI-01,02,05,06 FDI-01,02,07,08

161

60

60
１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替え及びシート加工は出来ませ
ん。●目地幅は3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
132ピース/ ケース・17kg六角形平

品番
FDI-

実寸法（㎜）
161×60

厚さ（㎜）
7.5

標準材料価格
38,400円/㎡

あたり必要数
160ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

FDI-01,02,03,04

面長の六角形のタイルは、まるで葉っぱや鱗のよう。
張りパターンが豊富なのでオリジナリティのある空間を演出する
ことができ、美しいグラデーションが優雅な空間を奏でます。

Freddie
フレディ



内装壁

フ
レ
デ
ィ

230 231

六角形平

FDI-01 FDI-02

FDI-03 FDI-04

FDI-05 FDI-06

FDI-07 FDI-08

参考パターン

張りパターン例

FDI-01,02,03,04 FDI-01,02,05,06 FDI-01,02,07,08

FDI-01

FDI-03 FDI-04

FDI-06

FDI-07 FDI-08

161

60

60
１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替え及びシート加工は出来ませ
ん。●目地幅は3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
132ピース/ ケース・17kg六角形平

品番
FDI-

実寸法（㎜）
161×60

厚さ（㎜）
7.5

標準材料価格
38,400円/㎡

あたり必要数
160ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

FDI-01,02,03,04

面長の六角形のタイルは、まるで葉っぱや鱗のよう。
張りパターンが豊富なのでオリジナリティのある空間を演出する
ことができ、美しいグラデーションが優雅な空間を奏でます。

Freddie
フレディ



内装壁

フ
ラ
ン
グ
レ
イ
ス

232 233

（バラ石在庫）85×55・25二丁平（表）紙張り［2×6粒/2種］

FRG-04 FRG-05 FRG-06

FRG-01 FRG-02 FRG-03

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●この製品はバラ石にて在庫し
ております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・18.5kg85×55・25二丁平(表)紙張り[2×6粒/2種]

品番
FRG-

実寸法（㎜）
85×55・47.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
20,900円/㎡

あたり必要数
14.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
278×252１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

55

85

47.5

22.5

252

278

FRG-01　タカラスタンダード株式会社様　多治見ショールーム

繊細なカーブが語る優美なタイルと、誠実さを醸すストレートのタイル。
二つの異なる性格を持った製品が新たな価値観を生み出します。

Frangrace
フラングレイス



内装壁

フ
ラ
ン
グ
レ
イ
ス

232 233

（バラ石在庫）85×55・25二丁平（表）紙張り［2×6粒/2種］

FRG-04 FRG-05 FRG-06

FRG-01 FRG-02 FRG-03FRG-01 FRG-02 FRG-03

FRG-04 FRG-05 FRG-06

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●この製品はバラ石にて在庫し
ております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・18.5kg85×55・25二丁平(表)紙張り[2×6粒/2種]

品番
FRG-

実寸法（㎜）
85×55・47.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
20,900円/㎡

あたり必要数
14.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
278×252１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

55

85

47.5

22.5

252

278

FRG-01　タカラスタンダード株式会社様　多治見ショールーム

繊細なカーブが語る優美なタイルと、誠実さを醸すストレートのタイル。
二つの異なる性格を持った製品が新たな価値観を生み出します。

Frangrace
フラングレイス



内装壁

レ
ベ
リ

234 235

REV-02

（バラ石在庫）

REV-01

19,200円/㎡

24,000円/㎡

REV-02 REV-03 REV-04

REV-05 REV-06 REV-07 REV-08

REV-09 REV-10 REV-11 REV-12

REV-MIX1（02・03・04） REV-MIX2（06・08・12） REV-MIX3（02・05・11）

85×55・31×28平（表）紙張り［4×5粒/2種］

31

28

55

85

350

290

１,２

形状 入り数・重量
22シート/ケース・26kg
22シート/ケース・26kg

85×55・31×28平(表)紙張り[4×5粒/2種]
85×55・31×28平(表)紙張り[4×5粒/2種]

品番
REV-
REV-MIX○

実寸法（㎜）
85×55・31×28
85×55・31×28

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
19,200円/㎡
24,000円/㎡

あたり必要数
10シート/㎡
10シート/㎡

目地共寸法（㎜）
350×290
350×290

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●特注ミックス・パターンにも
対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので
納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張りタイルを愛して止まない製造者たちが
古くからあるタイルの型を現代風に復刻したタイルです。
古き良き焼きもののアンティーク調仕上げが空間にマッチ。

Reverieレベリ
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REV-02

（バラ石在庫）

REV-01

19,200円/㎡

24,000円/㎡

REV-02 REV-03 REV-04

REV-05 REV-06 REV-07 REV-08

REV-09 REV-10 REV-11 REV-12

REV-MIX1（02・03・04） REV-MIX2（06・08・12） REV-MIX3（02・05・11）

85×55・31×28平（表）紙張り［4×5粒/2種］

REV-02

REV-MIX1（02・03・04） REV-MIX2（06・08・12） REV-MIX3（02・05・11）

31

28

55

85

350

290

１,２

形状 入り数・重量
22シート/ケース・26kg
22シート/ケース・26kg

85×55・31×28平(表)紙張り[4×5粒/2種]
85×55・31×28平(表)紙張り[4×5粒/2種]

品番
REV-
REV-MIX○

実寸法（㎜）
85×55・31×28
85×55・31×28

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
19,200円/㎡
24,000円/㎡

あたり必要数
10シート/㎡
10シート/㎡

目地共寸法（㎜）
350×290
350×290

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●特注ミックス・パターンにも
対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので
納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張りタイルを愛して止まない製造者たちが
古くからあるタイルの型を現代風に復刻したタイルです。
古き良き焼きもののアンティーク調仕上げが空間にマッチ。

Reverieレベリ
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31×28平（表）紙張り［14×9粒］（バラ石在庫）

SREV-01 SREV-02 SREV-03 SREV-04

SREV-05 SREV-06 SREV-07 SREV-08

SREV-09 SREV-10 SREV-11 SREV-12

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg31×28平(表)紙張り[14×9粒]

品番
SREV-

実寸法（㎜）
31×28

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
20,800円/㎡

あたり必要数
12.4シート/㎡

目地共寸法（㎜）
287×286１

標準品 ｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●特注ミックス・パターンにも
対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので
納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

287

286

タイル職人の大きな想いを小さなピースにぎゅっと込めました。
アンティーク調のカラーが優しい空間を紡ぎ、「ナチュラルな空間を作りたい」という思いに応えます。アンティーク調のカラーが優しい空間を紡ぎ、「ナチュラルな空間を作りたい」という思いに応えます。
タイル職人の大きな想いを小さなピースにぎゅっと込めました。
アンティーク調のカラーが優しい空間を紡ぎ、「ナチュラルな空間を作りたい」という思いに応えます。

Coreverie コレベリ

SREV-05

SREV-01



内装壁

コ
レ
ベ
リ

236 237

31×28平（表）紙張り［14×9粒］（バラ石在庫）

SREV-01SREV-01 SREV-02SREV-02 SREV-03SREV-03 SREV-04SREV-04

SREV-05SREV-05 SREV-06SREV-06 SREV-07SREV-07 SREV-08SREV-08

SREV-09SREV-09 SREV-10SREV-10 SREV-11SREV-11 SREV-12SREV-12

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg31×28平(表)紙張り[14×9粒]

品番
SREV-

実寸法（㎜）
31×28

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
20,800円/㎡

あたり必要数
12.4シート/㎡

目地共寸法（㎜）
287×286１

標準品 ｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●特注ミックス・パターンにも
対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので
納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

287

286

タイル職人の大きな想いを小さなピースにぎゅっと込めました。
アンティーク調のカラーが優しい空間を紡ぎ、「ナチュラルな空間を作りたい」という思いに応えます。

Coreverie コレベリ

SREV-05

SREV-01
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47三角平

PST-04

PST-10

PST-03

PST-06

PST-07

PST-02

（バラ石在庫）

PST-05

PST-08

PST-01

PST-01,03,04,05,06,08

形状 入り数・重量
19シート/ケース・25kg
20シート/ケース・26kg

(旧)47三角平(裏)ネット張り[12×6粒]
(新)47三角平(表)紙張り[12×6粒]

品番
PST-
PST-

実寸法（㎜）
47×47
47×47

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
23,000円/㎡
23,000円/㎡

あたり必要数
12シート/㎡
12シート/㎡

目地共寸法（㎜）
310×270
310×270

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。ユニットの連結方法が変更
となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●特注ミックス・パターンにも対応致します。
納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお
問い合わせください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１,２

310

270

シンプルな三角形で飽きのこない日本的な造形美は、
独特な陰影を落とし、光加減によっては色味までも変わる商品。
浴衣の色をヒントにしたカラーリングと日本古来のかさねの色で彩りました。

Pirathis
ピラティス
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238 239

47三角平

PST-04

PST-10

PST-03

PST-06

PST-07

PST-02

（バラ石在庫）

PST-05

PST-08

PST-01

PST-01,03,04,05,06,08

形状 入り数・重量
19シート/ケース・25kg
20シート/ケース・26kg

(旧)47三角平(裏)ネット張り[12×6粒]
(新)47三角平(表)紙張り[12×6粒]

品番
PST-
PST-

実寸法（㎜）
47×47
47×47

厚さ（㎜）
9
9

標準材料価格
23,000円/㎡
23,000円/㎡

あたり必要数
12シート/㎡
12シート/㎡

目地共寸法（㎜）
310×270
310×270

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。ユニットの連結方法が変更
となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお問い合わせください。●特注ミックス・パターンにも対応致します。
納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお
問い合わせください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１,２

310

270

シンプルな三角形で飽きのこない日本的な造形美は、
独特な陰影を落とし、光加減によっては色味までも変わる商品。
浴衣の色をヒントにしたカラーリングと日本古来のかさねの色で彩りました。

Pirathis
ピラティス
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異形モザイク平（表）紙張り［6×6粒］（バラ石在庫）

PI-001 PI-002 PI-003

PI-004

異形モザイクフレーム（表）紙張り 異形モザイクコーナー

PI-005 PI-010

A B

１ ２ ３ ４

47

47

300

47

47

47

47

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
-
-
-

異形モザイク平(表)紙張り[6×6粒]
異形モザイクフレーム(表)紙張り
異形モザイクコーナーA
異形モザイクコーナーB

品番
PI-
-
-
-

実寸法（㎜）
47×47
47×47
47×47
47×47

厚さ（㎜）
6
6
6
6

標準材料価格
16,600円/㎡
5,000円/m
1,300円/ピース
1,300円/ピース

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
-
-

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。
受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

“空間の個性的な演出”をテーマに設計された個性派タイル。
思わずふれたくなるような、オシャレなデザイン性が様々な
空間をクリエイトします。

Puzzle
パズル

PI-001,003,004,005



内装壁

パ
ズ
ル

240 241

異形モザイク平（表）紙張り［6×6粒］（バラ石在庫）

PI-001 PI-002 PI-003

PI-004

異形モザイクフレーム（表）紙張り 異形モザイクコーナー

PI-005 PI-010

A B

PI-001 PI-002 PI-003

PI-004 PI-005 PI-010

A B

１ ２ ３ ４

47

47

300

47

47

47

47

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
-
-
-

異形モザイク平(表)紙張り[6×6粒]
異形モザイクフレーム(表)紙張り
異形モザイクコーナーA
異形モザイクコーナーB

品番
PI-
-
-
-

実寸法（㎜）
47×47
47×47
47×47
47×47

厚さ（㎜）
6
6
6
6

標準材料価格
16,600円/㎡
5,000円/m
1,300円/ピース
1,300円/ピース

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
-
-

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。
受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

“空間の個性的な演出”をテーマに設計された個性派タイル。
思わずふれたくなるような、オシャレなデザイン性が様々な
空間をクリエイトします。

Puzzle
パズル

PI-001,003,004,005
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47角平（表）紙張り［6×6粒］

KNU-01

（バラ石在庫）

KNU-02

KNU-03 KNU-04

25角平（表）紙張り［12×12粒］

PRI-01 PRI-02

PRI-01

素材そのものを生かしながら、表面を多面的な構造にすることで
上品で美しい光の反射と分散を生み出すタイル。
煌びやかでハイセンスな空間を演出します。

Prism
プリズム

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg47角平(表)紙張り[6×6粒]

品番
KNU-

実寸法（㎜）
47×47

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
9,200円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納
期は事前にお問い合わせください。●溝の方向はランダムです。●塗り目地はできません。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

300

300

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
PRI-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6.5

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

一筋入った正方形のシンプルな設計のタイルに、落ち着いた色味の
釉薬とガラス粉をふりかけ独特な風合いを持たせました。
表面がマットなため光の反射がなく、落ち着いた雰囲気の空間にマッチ。

Kinari
きなり

KNU-01
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47角平（表）紙張り［6×6粒］

KNU-01

（バラ石在庫）

KNU-02

KNU-03 KNU-04

25角平（表）紙張り［12×12粒］

PRI-01 PRI-02

PRI-01

素材そのものを生かしながら、表面を多面的な構造にすることで
上品で美しい光の反射と分散を生み出すタイル。
煌びやかでハイセンスな空間を演出します。

Prism
プリズム

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg47角平(表)紙張り[6×6粒]

品番
KNU-

実寸法（㎜）
47×47

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
9,200円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納
期は事前にお問い合わせください。●溝の方向はランダムです。●塗り目地はできません。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

300

300

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
PRI-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6.5

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

一筋入った正方形のシンプルな設計のタイルに、落ち着いた色味の
釉薬とガラス粉をふりかけ独特な風合いを持たせました。
表面がマットなため光の反射がなく、落ち着いた雰囲気の空間にマッチ。

Kinari
きなり

KNU-01
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15,000円/㎡

CC-25/11CC-25/01 CC-25/02  

CC-25/03 CC-25/04

25角平（表）紙張り［12×12粒］

13,800円/㎡25角平（表）紙張り［12×12粒］

CRS-10 ブライト CRS-20 マット

CRS-30 マット CRS-40 スモーキーホワイト

１

300

300

１,２

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg
22シート/ケース・20kg

25角平(表)紙張り[12×12粒]
25角平(表)紙張り[12×12粒]

標準材料価格
13,800円/㎡
15,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

実寸法（㎜）
22.5×22.5
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6
6

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

品番
CC-25/01~04
CC-25/11

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●CC-25/11は釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●面状に凹凸があり
ます。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
CRS-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
15,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●フラット面と特面のランダムミックスです。●面状に凹凸があります。目地残
りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

見る方向・角度・光の反射により、様々な表情を見せるタイル。
4つの面状を活かすライトアップ効果など、工夫次第で独特の世界観を
表現することが可能となります。

Choco bee
チョコ bee

2つの面状が美しく輝き、壁面を引き立てます。
シンプルに仕上げたいショップや飲食店・BARなどにもおすすめ。
どこに使われてもマッチする多様性のあるタイルです。

Cross shine
クロスシャイン



内装壁
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15,000円/㎡

CC-25/11CC-25/01 CC-25/02  

CC-25/03 CC-25/04

25角平（表）紙張り［12×12粒］

13,800円/㎡25角平（表）紙張り［12×12粒］

CRS-10 ブライト CRS-20 マット

CRS-30 マット CRS-40 スモーキーホワイト

１

300

300

１,２

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg
22シート/ケース・20kg

25角平(表)紙張り[12×12粒]
25角平(表)紙張り[12×12粒]

標準材料価格
13,800円/㎡
15,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

実寸法（㎜）
22.5×22.5
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6
6

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

品番
CC-25/01~04
CC-25/11

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●CC-25/11は釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●面状に凹凸があり
ます。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
CRS-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
15,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●フラット面と特面のランダムミックスです。●面状に凹凸があります。目地残
りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

見る方向・角度・光の反射により、様々な表情を見せるタイル。
4つの面状を活かすライトアップ効果など、工夫次第で独特の世界観を
表現することが可能となります。

Choco bee
チョコ bee

2つの面状が美しく輝き、壁面を引き立てます。
シンプルに仕上げたいショップや飲食店・BARなどにもおすすめ。
どこに使われてもマッチする多様性のあるタイルです。

Cross shine
クロスシャイン
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KIR-01

25角平（裏）ネット張り［12×12粒］

KIR-01 KIR-02

（バラ石在庫）

KIR-03

KIR-05 KIR-06KIR-04

KIR-08 KIR-09KIR-07

形状 入り数・重量
20シート/ケース・20kg25角平(裏)ネット張り[12×12粒]

品番
KIR-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6・7

標準材料価格
22,100円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納
期は事前にお問い合わせください。●洗浄には2%以下の塩酸を使用してください。●KIR-01~03は5色ミックス、KIR-04~09は3
色ミックスです。●面状に凹凸があります。また、厚さの異なるタイルが混在していますので、目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

300

300

白をベースにし、3つの面状に青・金・銀・黒の色を施しました。
女性や子どもにニーズのある空間にマッチする商品です。

Kirakira boshi
キラキラ星



内装壁
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KIR-01

25角平（裏）ネット張り［12×12粒］

KIR-01 KIR-02

（バラ石在庫）

KIR-03

KIR-05 KIR-06KIR-04

KIR-08 KIR-09KIR-07

KIR-01 KIR-02 KIR-03

KIR-04 KIR-05 KIR-06

KIR-07 KIR-08 KIR-09

形状 入り数・重量
20シート/ケース・20kg25角平(裏)ネット張り[12×12粒]

品番
KIR-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6・7

標準材料価格
22,100円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納
期は事前にお問い合わせください。●洗浄には2%以下の塩酸を使用してください。●KIR-01~03は5色ミックス、KIR-04~09は3
色ミックスです。●面状に凹凸があります。また、厚さの異なるタイルが混在していますので、目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

300

300

白をベースにし、3つの面状に青・金・銀・黒の色を施しました。
女性や子どもにニーズのある空間にマッチする商品です。

Kirakira boshi
キラキラ星
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

PAL-01 PAL-02 PAL-03

PAL-04 PAL-05 PAL-06

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
PAL-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
15,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●PAL-01~04は4色ミックス、
PAL-05は3色ミックス、PAL-06は2色ミックスです。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

乾粉釉薬でパルメザンチーズを振りかけたような仕上がりは、
空間全体だけでなく、ポイント使いをしてもインパクトのあるタイル。
一つひとつの焼き具合で表情が変わるよう設計しています。

Parmesan antique
パルメザンアンティーク

PAL-02



内装壁
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

PAL-01 PAL-02 PAL-03

PAL-04 PAL-05 PAL-06

PAL-01 PAL-02 PAL-03

PAL-04 PAL-05 PAL-06

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
PAL-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
15,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●PAL-01~04は4色ミックス、
PAL-05は3色ミックス、PAL-06は2色ミックスです。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

乾粉釉薬でパルメザンチーズを振りかけたような仕上がりは、
空間全体だけでなく、ポイント使いをしてもインパクトのあるタイル。
一つひとつの焼き具合で表情が変わるよう設計しています。

Parmesan antique
パルメザンアンティーク

PAL-02



内装壁
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

PTI-01 PTI-02 PTI-03  

PTI-04 PTI-05 PTI-06

PTI-07 PTI-08 PTI-09

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
PTI-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●面状に凹凸があります。目地
残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

丸みを持った形状に透明感のある釉薬を施しました。
幅広く、温かい色味で空間を優しく作り上げます。

Petite colle
プチコレ

PTI-01



内装壁
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レ
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

PTI-01 PTI-02 PTI-03  

PTI-04 PTI-05 PTI-06

PTI-07 PTI-08 PTI-09

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
PTI-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●面状に凹凸があります。目地
残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

丸みを持った形状に透明感のある釉薬を施しました。
幅広く、温かい色味で空間を優しく作り上げます。

Petite colle
プチコレ

PTI-01
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

B5-01 B5-02 B5-03

B5-04 B5-05

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
B5-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●面状に凹凸があります。目地
残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

一つひとつのピースが持つ“ブラック”の異なる表情がシックで
美しいハーモニーを織りなし、安定感のあるムードに。
表面をマットに仕上げ、他の商品を引き立てる名脇役です。

Black five
ブラックファイブ

 B5-01
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

B5-01 B5-02 B5-03

B5-04 B5-05

B5-01 B5-02 B5-03

B5-04 B5-05

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
B5-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●面状に凹凸があります。目地
残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

一つひとつのピースが持つ“ブラック”の異なる表情がシックで
美しいハーモニーを織りなし、安定感のあるムードに。
表面をマットに仕上げ、他の商品を引き立てる名脇役です。

Black five
ブラックファイブ

 B5-01
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25角平（表）紙張り［12×12粒］

MAB-02MAB-01 MAB-03

MAB-05MAB-04

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
MAB-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●MAB-01は単色です。MAB-02~05は3色ミックスです。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

天然石のような、柔らかな雰囲気を演出し、
どんな空間にもマッチするベーシックなタイルです。

Marboo mosaic
マーブーモザイク

MAB-04



内装壁

マ
ー
ブ
ー
モ
ザ
イ
ク

254 255

25角平（表）紙張り［12×12粒］

MAB-02MAB-01 MAB-03

MAB-05MAB-04

MAB-01 MAB-02 MAB-03

MAB-04 MAB-05

１

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
MAB-

実寸法（㎜）
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●MAB-01は単色です。MAB-02~05は3色ミックスです。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

天然石のような、柔らかな雰囲気を演出し、
どんな空間にもマッチするベーシックなタイルです。

Marboo mosaic
マーブーモザイク

MAB-04
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19丸平（表）紙張り［14×16粒］25角平（表）紙張り［12×12粒］

19-300N 19-301N

19-302N 19-303N

19-304N 19-305N

19-306N 19-307N

19-103N25-103N

25-300N 25-301N

25-302N 25-303N

25-304N 25-305N

25-306N 25-307N

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg
22シート/ケース・20kg

25角平(表)紙張り[12×12粒]
19丸平(表)紙張り[14×16粒]

品番
25-○N
19-○N

実寸法（㎜）
22.5×22.5
φ19

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
11,000円/㎡
13,900円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.6シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
295×292

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

１ ２

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

295

292

窯変調のカラーで、模様や色味の風合いを極めています。
あらゆる平面と曲面に対応できるように丸と四角を揃えました。
どんな空間にも馴染むことのできるデザインとカラー。

Precera N
プリセラN

25-300N



内装壁

プ
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256 257

19丸平（表）紙張り［14×16粒］25角平（表）紙張り［12×12粒］

19-300N 19-301N19-300N 19-301N

19-302N 19-303N

19-304N 19-305N

19-306N 19-307N

19-103N19-103N25-103N

25-300N 25-301N

25-302N 25-303N

25-304N 25-305N

25-306N 25-307N

25-103N

25-300N 25-301N

25-302N 25-303N

25-304N 25-305N

25-306N 25-307N

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg
22シート/ケース・20kg

25角平(表)紙張り[12×12粒]
19丸平(表)紙張り[14×16粒]

品番
25-○N
19-○N

実寸法（㎜）
22.5×22.5
φ19

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
11,000円/㎡
13,900円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.6シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
295×292

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

１ ２

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

295

292

窯変調のカラーで、模様や色味の風合いを極めています。
あらゆる平面と曲面に対応できるように丸と四角を揃えました。
どんな空間にも馴染むことのできるデザインとカラー。

Precera N
プリセラN

25-300N



内装壁

プ
リ
セ
ラ
45
Ｖ
・
25
Ｖ

内装壁

プ
リ
セ
ラ
19
Ｖ

258 259

50角平（表）紙張り［6×6粒］・25角平（表）紙張り［12×12粒］

45-03V 45-04V 45-05V 45-06V 45-07V

25-03V 25-04V 25-05V 25-06V 25-07V

（8.4B 2.8/2.6） （6.1YR 5.4/7.0） （0.1R  2.7/3.6） （7.3PB 5.3/5.2）（8.8GY 3.7/1.9）

45-08V 45-09V 45-10V 45-11V

25-08V 25-09V 25-10V 25-11V

（10.0R 2.4/1.6） （7.2Y 7.6/5.5） （2.0YR 2.1/0.1） （5.5R  3.9/8.3）

45-101V 45-102V 45-103V 45-01V 45-02V

25-101V 25-102V 25-103V 25-01V 25-02V

マット 結晶ブライト

（6.9Y 8.7/0.4） （1.4Y 8.2/0.4） （9.2PB 2.0/3.4）（7.2Y 8.6/0.4） （8.6RP 5.6/5.5）

19丸平（表）紙張り［14×16粒］

19-101V マット ブライト19-102V 結晶19-103V

19-01V 19-02V 19-03V 19-04V 19-05V 19-06V

19-07V 19-08V 19-10V 19-11V19-09V

25角平

50角平

295

292

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
22シート/ケース・20kg

50角平(表)紙張り[6×6粒]
25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
45-○V
25-○V

実寸法（㎜）
45×45
22.5×22.5

厚さ（㎜）
7
6

標準材料価格
7,700円/㎡
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●45-103V,03Vと25-103V,03Vは釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

１ ２

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 内装接着剤張り25角平
 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り50角平

300

300

300

300

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●19-103V,03Vは釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg19丸平(表)紙張り[14×16粒]

品番
19-○V

実寸法（㎜）
φ19

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
13,900円/㎡

あたり必要数
11.6シート/㎡

目地共寸法（㎜）
295×292１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

様々なニーズに対応するために開発された50角・25角Vシリーズ。
設計・デザインに合わせて多種多様な空間を彩ります。

Precera 45V・25V
プリセラ 45V・25V

様々なニーズに対応するために開発された19丸 Vシリーズ。
設計・デザインに合わせて多種多様な空間を彩ります。

Precera 19V
プリセラ 19V



内装壁

プ
リ
セ
ラ
45
Ｖ
・
25
Ｖ

内装壁

プ
リ
セ
ラ
19
Ｖ

258 259

50角平（表）紙張り［6×6粒］・25角平（表）紙張り［12×12粒］

45-03V 45-04V 45-05V 45-06V 45-07V

25-03V 25-04V 25-05V 25-06V 25-07V

（8.4B 2.8/2.6） （6.1YR 5.4/7.0） （0.1R  2.7/3.6） （7.3PB 5.3/5.2）（8.8GY 3.7/1.9）

45-08V 45-09V 45-10V 45-11V

25-08V 25-09V 25-10V 25-11V

（10.0R 2.4/1.6） （7.2Y 7.6/5.5） （2.0YR 2.1/0.1） （5.5R  3.9/8.3）

45-101V 45-102V 45-103V 45-01V 45-02V

25-101V 25-102V 25-103V 25-01V 25-02V

マット 結晶ブライト

（6.9Y 8.7/0.4） （1.4Y 8.2/0.4） （9.2PB 2.0/3.4）（7.2Y 8.6/0.4） （8.6RP 5.6/5.5）45-01V （9.2PB 2.0/3.4）

25-01V

45-02V （8.6RP 5.6/5.5）

25-02V

45-03V （8.8GY 3.7/1.9）

25-03V

45-04V （8.4B 2.8/2.6）

25-04V

45-05V （6.1YR 5.4/7.0）

25-05V

45-06V （0.1R  2.7/3.6）

25-06V

45-07V （7.3PB 5.3/5.2）

25-07V

45-08V （10.0R 2.4/1.6）

25-08V

45-09V （7.2Y 7.6/5.5）

25-09V

45-10V （2.0YR 2.1/0.1）

25-10V

45-11V （5.5R  3.9/8.3）

25-11V

45-101V

マット

（6.9Y 8.7/0.4）

25-101V

45-102V

ブライト

（7.2Y 8.6/0.4）

25-102V

45-103V

結晶

（1.4Y 8.2/0.4）

25-103V

19丸平（表）紙張り［14×16粒］

19-101V マット ブライト19-102V 結晶19-103V

19-01V 19-02V 19-03V 19-04V 19-05V 19-06V

19-07V 19-08V 19-10V 19-11V19-09V

25角平

50角平

295

292

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
22シート/ケース・20kg

50角平(表)紙張り[6×6粒]
25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
45-○V
25-○V

実寸法（㎜）
45×45
22.5×22.5

厚さ（㎜）
7
6

標準材料価格
7,700円/㎡
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●45-103V,03Vと25-103V,03Vは釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

１ ２

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 内装接着剤張り25角平
 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り50角平

300

300

300

300

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●19-103V,03Vは釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

形状 入り数・重量
22シート/ケース・20kg19丸平(表)紙張り[14×16粒]

品番
19-○V

実寸法（㎜）
φ19

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
13,900円/㎡

あたり必要数
11.6シート/㎡

目地共寸法（㎜）
295×292１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

様々なニーズに対応するために開発された50角・25角Vシリーズ。
設計・デザインに合わせて多種多様な空間を彩ります。

Precera 45V・25V
プリセラ 45V・25V

様々なニーズに対応するために開発された19丸 Vシリーズ。
設計・デザインに合わせて多種多様な空間を彩ります。

Precera 19V
プリセラ 19V
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100×25ボーダー（表）紙張り

EN-01FL

EN-01WM

EN-01FZ

EN-02FL

EN-02WM

EN-02FZ

EN-03FL

EN-03WM

EN-03FZ

EN-04FL

EN-04WM

EN-04FZ

EN-05FL

EN-05WM

EN-05FZ

EN-06FL

EN-06WM

EN-06FZ

EN-07FL

EN-07WM

EN-07FZ

EN-08FL

EN-08WM

EN-08FZ

EN-09FL

EN-09WM

EN-09FZ

EN-10FL

EN-10WM

EN-10FZ

EN-11FL

EN-11WM

EN-11FZ

EN-12FL

EN-12WM

EN-12FZ

（3.0GY 8.2/0.3） （0.6GY 2.4/0.0） （7.8B 7.7/1.3） （2.9R 6.1/2.8）

（8.2GY 6.2/1.4） （7.8Y 6.7/0.6） （8.4RP 6.5/1.6） （5.4Y 6.6/3.0）

（1.1Y 4.9/0.7） （4.5Y 8.6/0.7） （1.0B 8.1/0.4） （1.2GY 8.5/0.6）

モザイクタイル張り、マスク張り

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg
22シート/ケース・22kg
22シート/ケース・22kg

100×25ボーダー平(表)紙張り
100×25ボーダー平(表)紙張りレンガ張り
100×25ボーダー平(表)紙張りバスケット張り

品番
EN-
EN-
EN-

実寸法（㎜）
95×20
95×20
95×20

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
11,000円/㎡
15,600円/㎡
16,900円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300
300×300

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●標準品の在庫は１品番ごとのスダレ張りです。
レンガ張り、バスケット張りについては、受注後シート加工しますので納期をお問い合わせください。●WM・FZは面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁

２ ３

300

300

300

300

300

300

EN-01FL,WM,FZ/03FL,WM,FZ/06FL,WM,FZ

透き通るような柔らかなカラーとシャープなフラット面。
直線美・曲線美の模様など、シリーズ同士の組み合わせにより、エレガントな装飾を可能にしています。

Eleganouveau
エレガヌーヴォ



内装壁
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100×25ボーダー（表）紙張り

EN-01FL

EN-01WM

EN-01FZ

EN-02FL

EN-02WM

EN-02FZ

EN-03FL

EN-03WM

EN-03FZ

EN-04FL

EN-04WM

EN-04FZ

EN-05FL

EN-05WM

EN-05FZ

EN-06FL

EN-06WM

EN-06FZ

EN-07FL

EN-07WM

EN-07FZ

EN-08FL

EN-08WM

EN-08FZ

EN-09FL

EN-09WM

EN-09FZ

EN-10FL

EN-10WM

EN-10FZ

EN-11FL

EN-11WM

EN-11FZ

EN-12FL

EN-12WM

EN-12FZ

（3.0GY 8.2/0.3） （0.6GY 2.4/0.0） （7.8B 7.7/1.3） （2.9R 6.1/2.8）

（8.2GY 6.2/1.4） （7.8Y 6.7/0.6） （8.4RP 6.5/1.6） （5.4Y 6.6/3.0）

（1.1Y 4.9/0.7） （4.5Y 8.6/0.7） （1.0B 8.1/0.4） （1.2GY 8.5/0.6）

EN-01FL

EN-01WM

EN-01FZ

（3.0GY 8.2/0.3） EN-02FL

EN-02WM

EN-02FZ

（0.6GY 2.4/0.0） EN-03FL

EN-03WM

EN-03FZ

（7.8B 7.7/1.3） EN-04FL

EN-04WM

EN-04FZ

（2.9R 6.1/2.8）

EN-06FL

EN-06WM

EN-06FZ

（7.8Y 6.7/0.6） EN-07FL

EN-07WM

EN-07FZ

（8.4RP 6.5/1.6） EN-08FL

EN-08WM

EN-08FZ

（5.4Y 6.6/3.0）

EN-09FL

EN-09WM

EN-09FZ

（1.1Y 4.9/0.7） EN-10FL

EN-10WM

EN-10FZ

（4.5Y 8.6/0.7） EN-11FL

EN-11WM

EN-11FZ

（1.0B 8.1/0.4） EN-12FL

EN-12WM

EN-12FZ

（1.2GY 8.5/0.6）

EN-05FL

EN-05WM

EN-05FZ

（8.2GY 6.2/1.4）

モザイクタイル張り、マスク張り

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg
22シート/ケース・22kg
22シート/ケース・22kg

100×25ボーダー平(表)紙張り
100×25ボーダー平(表)紙張りレンガ張り
100×25ボーダー平(表)紙張りバスケット張り

品番
EN-
EN-
EN-

実寸法（㎜）
95×20
95×20
95×20

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
11,000円/㎡
15,600円/㎡
16,900円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300
300×300

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせください。●標準品の在庫は１品番ごとのスダレ張りです。
レンガ張り、バスケット張りについては、受注後シート加工しますので納期をお問い合わせください。●WM・FZは面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁

２ ３

300

300

300

300

300

300

EN-01FL,WM,FZ/03FL,WM,FZ/06FL,WM,FZ

透き通るような柔らかなカラーとシャープなフラット面。
直線美・曲線美の模様など、シリーズ同士の組み合わせにより、エレガントな装飾を可能にしています。

Eleganouveau
エレガヌーヴォ



内装壁

ミ
ナ
モ

262 263

MIN-21

100×25ボーダー（表）紙張り

（5.1GY 7.8/0.2）
MIN-22 MIN-23

MIN-24 MIN-25 MIN-26

（2.2BG 7.7/0.5） （5.4B 6.5/0.9）

（9.3B 4.8/1.8） （1.2BG 6.1/1.5） （7.3GY 6.5/0.8）

MIN-MIX1（22FL・21WM・21FZ） MIN-MIX2（22FL・24WM・23FZ）

ホワイト

スマルト みずあさぎ ひそく

みず ヒヤシンス

１
モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●FL・WM・FZの3面状ミックスの表紙張り品です。●WM・FZは面
状に凹凸があります。目地残りにはご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×25ボーダー平(表)紙張り

品番
MIN-

実寸法（㎜）
95×20

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
12,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

300

300

MIN-MIX2（22FL・24WM・23FZ）

ご要望が多かった3面状ミックスの商品をシリーズ化。
水面が揺らぎ、きらきらと美しく輝く様子を表現しました。

Minamo
ミナモ



内装壁

ミ
ナ
モ

262 263

MIN-21

100×25ボーダー（表）紙張り

（5.1GY 7.8/0.2）
MIN-22 MIN-23

MIN-24 MIN-25 MIN-26

（2.2BG 7.7/0.5） （5.4B 6.5/0.9）

（9.3B 4.8/1.8） （1.2BG 6.1/1.5） （7.3GY 6.5/0.8）

MIN-MIX1（22FL・21WM・21FZ） MIN-MIX2（22FL・24WM・23FZ）

ホワイト

スマルト みずあさぎ ひそく

みず ヒヤシンス

１
モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●FL・WM・FZの3面状ミックスの表紙張り品です。●WM・FZは面
状に凹凸があります。目地残りにはご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×25ボーダー平(表)紙張り

品番
MIN-

実寸法（㎜）
95×20

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
12,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

300

300

MIN-MIX2（22FL・24WM・23FZ）

ご要望が多かった3面状ミックスの商品をシリーズ化。
水面が揺らぎ、きらきらと美しく輝く様子を表現しました。

Minamo
ミナモ
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264 265

100×15ボーダー平（表）紙張り

マット

結晶

IP-102W

ブライトマット

ブライト

100×15ボーダー平（表）紙張り

IP-10W

IP-101W

IP-103W

IP-920W IP-940W

IP-950W

IP-960WIP-01VIP-01V

IP-03VIP-03V

IP-05VIP-05V

IP-07VIP-07V

IP-09VIP-09V

IP-02VIP-02V

IP-04VIP-04V

IP-06VIP-06V

IP-08VIP-08V

IP-10VIP-10V

IP-11VIP-11V

IP-101V マットIP-101V マット IP-102V ブライトIP-102V ブライト

IP-103V 結晶IP-103V 結晶

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-○V

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●IP-103V,03Vは釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-○W

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

美しい壁面を構成するボーダータイルの決定版。
様々なニーズに対応するために開発された Vシリーズ。
設計・デザインに合わせて多種多様な空間を彩ります。

Precera 
IPborderV
プリセラ IPボーダーV

和のイメージでデザインされたボーダータイル。
モダンで洗練された空間にマッチします。

Precera 
IPborderW
プリセラ IPボーダーW



内装壁

プ
リ
セ
ラ
IP
ボ
ー
ダ
ー
W

内装壁

プ
リ
セ
ラ
IP
ボ
ー
ダ
ー
V

264 265

100×15ボーダー平（表）紙張り

マット

結晶

IP-102W

ブライトマット

ブライト

100×15ボーダー平（表）紙張り

IP-10W ブライトIP-10W

IP-101W マットIP-101W IP-102W ブライト

IP-103W 結晶IP-103W

IP-920WIP-920W IP-940WIP-940W

IP-950WIP-950W

IP-960W マットIP-960WIP-01V

IP-03V

IP-05V

IP-07V

IP-09V

IP-02V

IP-04V

IP-06V

IP-08V

IP-10V

IP-11V

IP-101V マット IP-102V ブライト

IP-103V 結晶

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-○V

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●IP-103V,03Vは釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-○W

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

美しい壁面を構成するボーダータイルの決定版。
様々なニーズに対応するために開発された Vシリーズ。
設計・デザインに合わせて多種多様な空間を彩ります。

Precera 
IPborderV
プリセラ IPボーダーV

和のイメージでデザインされたボーダータイル。
モダンで洗練された空間にマッチします。

Precera 
IPborderW
プリセラ IPボーダーW



内装壁

プ
リ
セ
ラ
IP
ボ
ー
ダ
ー
K

266 267

100×15ボーダー平（表）紙張り

IP-102V IP-801K

IP-803K IP-804K

IP-802K

IP-805K

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-102V,IP-○K

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

300

300

IP-802K

「空間に優しい色合いを」をテーマに柔らかい色を選びました。
細いボーダータイルは、平面だけではなく、
曲面など幅広い場所に使用できます。

Precera 
IPborderK
プリセラ IPボーダーK



内装壁

プ
リ
セ
ラ
IP
ボ
ー
ダ
ー
K

266 267

100×15ボーダー平（表）紙張り

IP-102V IP-801K

IP-803K IP-804K

IP-802K

IP-805KIP-805KIP-804KIP-803K

IP-802KIP-801KIP-102V

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-102V,IP-○K

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

300

300

IP-802K

「空間に優しい色合いを」をテーマに柔らかい色を選びました。
細いボーダータイルは、平面だけではなく、
曲面など幅広い場所に使用できます。

Precera 
IPborderK
プリセラ IPボーダーK



内装壁

プ
リ
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ラ
IP
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ー
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ー
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268 269

100×15ボーダー平（表）紙張り

IP-310C IP-320C

IP-330C IP-340C

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-○C

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●IP-310C~330Cは3色ミックス
です。IP-340Cは単色です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

IP-320C

落ち着いた色合いのミックスなのでナチュラルにも、
またエレガントな雰囲気にも仕上げることができます。
どんな空間にもマッチしやすい商品。

Precera 
IPborderC
プリセラ IPボーダーC



内装壁

プ
リ
セ
ラ
IP
ボ
ー
ダ
ー
C

268 269

100×15ボーダー平（表）紙張り

IP-310C IP-320C

IP-330C IP-340C

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg100×15ボーダー平(表)紙張り

品番
IP-○C

実寸法（㎜）
98×12.5

厚さ（㎜）
6

標準材料価格
12,300円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●IP-310C~330Cは3色ミックス
です。IP-340Cは単色です。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

300

300

IP-320C

落ち着いた色合いのミックスなのでナチュラルにも、
またエレガントな雰囲気にも仕上げることができます。
どんな空間にもマッチしやすい商品。

Precera 
IPborderC
プリセラ IPボーダーC



内装壁

和

270 271

100×15ボーダー平（表）紙張り

25角平（表）紙張り［12×12粒］

IP-501G IP-502G IP-503G

IP-505G IP-506GIP-504G

25-501 25-502 25-503

25-504 25-505 25-506

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg
22シート/ケース・20kg

100×15ボーダー平(表)紙張り
25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
IP-○G
25-

実寸法（㎜）
98×12.5
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
12,300円/㎡
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

２

300

300

300

300

IP-505G　株式会社アートアンドクラフト様

枯山水を思い起こすような色合いは、老成した趣を持つ和の世界。
古典的なカラーを用いることで、落ち着きのある表情に仕上げました。
居酒屋や割烹料理店など、和をイメージする内装にマッチします。

和 なごみ



内装壁

和

270 271

100×15ボーダー平（表）紙張り

25角平（表）紙張り［12×12粒］

IP-501G IP-502G IP-503G

IP-505G IP-506GIP-504G

25-501 25-502 25-503

25-504 25-505 25-506

25-501 25-502 25-503

25-504 25-505 25-506

IP-501G IP-502G IP-503G

IP-504G IP-505G IP-506G

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg
22シート/ケース・20kg

100×15ボーダー平(表)紙張り
25角平(表)紙張り[12×12粒]

品番
IP-○G
25-

実寸法（㎜）
98×12.5
22.5×22.5

厚さ（㎜）
6
6

標準材料価格
12,300円/㎡
11,000円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

２

300

300

300

300

IP-505G　株式会社アートアンドクラフト様

枯山水を思い起こすような色合いは、老成した趣を持つ和の世界。
古典的なカラーを用いることで、落ち着きのある表情に仕上げました。
居酒屋や割烹料理店など、和をイメージする内装にマッチします。

和 なごみ



内装壁

コ
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タ
レ
イ
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COS-48-82

48角平（裏）ネット張り［6×6粒］

COS-48-82COS-48-81

48×23角平（裏）ネット張り［6×12粒］

COS-23-82COS-23-81

形状 入り数・重量
20シート/ケース・21.5kg
20シート/ケース・20kg

48角平(裏)ネット張り[6×6粒]
48×23角平(裏)ネット張り[6×12粒]

品番
COS-48-
COS-23-

実寸法（㎜）
48×48
48×23

厚さ（㎜）
5.6
5.6

標準材料価格
6,800円/㎡
7,600円/㎡

あたり必要数
10.6シート/㎡
10.4シート/㎡

目地共寸法（㎜）
306×306
306×312

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in China

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁

2

312

306

1

306

306

デジタル印刷を用い、柔らかい色合いと模様を具現化したシリーズ。
落ち着いた室内の雰囲気を醸し出します。

Costa reiコスタレイ

 屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り



内装壁

コ
ス
タ
レ
イ

272 273

COS-48-82

48角平（裏）ネット張り［6×6粒］

COS-48-82COS-48-81

48角平（裏）ネット張り［6×6粒］

COS-48-81 COS-48-82

48×23角平（裏）ネット張り［6×12粒］

COS-23-82COS-23-81

48×23角平（裏）ネット張り［6×12粒］

COS-23-81 COS-23-82

形状 入り数・重量
20シート/ケース・21.5kg
20シート/ケース・20kg

48角平(裏)ネット張り[6×6粒]
48×23角平(裏)ネット張り[6×12粒]

品番
COS-48-
COS-23-

実寸法（㎜）
48×48
48×23

厚さ（㎜）
5.6
5.6

標準材料価格
6,800円/㎡
7,600円/㎡

あたり必要数
10.6シート/㎡
10.4シート/㎡

目地共寸法（㎜）
306×306
306×312

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in China

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のば
らつきがある商品です。色、柄の指定はできません。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁

2

312

306

1

306

306

デジタル印刷を用い、柔らかい色合いと模様を具現化したシリーズ。
落ち着いた室内の雰囲気を醸し出します。

Costa reiコスタレイ

 屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り



内装壁

ビ
ナ
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内装壁

グ
ッ
ド
デ
イ

7,900円/㎡

TCB-600

75二丁平

[SUNカラー]75二丁平

TCB-400 TCB-500

TCB-100 ブライト TCB-200TCB-001 マット

TCB-900 ブライト

7,000円/㎡

TCB-300

TCB-700

62×47角（表）紙張り［6×4粒］

TCG-00 マット ブライトTCG-01 TCG-02

TCG-03

TCG-05 TCG-06

TCG-04

TCB-10

TCB-50

TCB-20

TCB-60

TCB-30 TCB-40

TCB-70

１,２
72

147

形状 入り数・重量
120枚/ケース・25kg
120枚/ケース・25kg

75二丁平
[SUNカラー]75二丁平

品番
TCB-
TCB-

実寸法（㎜）
147×72
147×72

厚さ（㎜）
8
8

標準材料価格
7,000円/㎡
7,900円/㎡

あたり必要数
89枚/㎡
89枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×75
150×75

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TCB-500,600,700,900,50,60,70の洗浄には2%以下の塩酸を使用してくださ
い。●釉薬の特性上、表面に細かなピンホールができることがあります。●目地幅は3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り
１

345

230

形状 入り数・重量
20シート/ケース・22kg62×47角(表)紙張り[6×4粒]

品番
TCG-

実寸法（㎜）
62×47

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
12.6シート/㎡

目地共寸法（㎜）
345×230１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●表紙張り商品となります。糊残りにはご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

北欧を意識したカラーセレクトは、日本の美と抜群の相性。
柔らかさと曖昧な空間作りが得意で、サイズ感はキッチンバックがおすすめです。

Benign
ビナイン

1:1.3の比率の長方形を市松模様に組み合わせ、編み込んだような
ナチュラルな風合いがさりげなくオシャレを演出します。
流行りのグレージュ・グリーングレイのカラーリングで艶やかな印象も。

Good day
グッドデイ



内装壁

ビ
ナ
イ
ン

274 275

内装壁

グ
ッ
ド
デ
イ

7,900円/㎡

TCB-600TCB-600

75二丁平

[SUNカラー]75二丁平

TCB-400 TCB-500

TCB-100 ブライト TCB-200TCB-001 マット

TCB-900 ブライト

7,000円/㎡

TCB-001 マット TCB-100 ブライト TCB-200 TCB-300TCB-300

TCB-400 TCB-500 TCB-700TCB-700

62×47角（表）紙張り［6×4粒］

TCG-00 マット ブライトTCG-01 TCG-02

TCG-03

TCG-05 TCG-06

TCG-04

TCB-10

TCB-50

TCB-20

TCB-60

TCB-30 TCB-40

TCB-70

TCB-10 TCB-20 TCB-30 TCB-40

TCB-50 TCB-60 TCB-70

１,２
72

147

形状 入り数・重量
120枚/ケース・25kg
120枚/ケース・25kg

75二丁平
[SUNカラー]75二丁平

品番
TCB-
TCB-

実寸法（㎜）
147×72
147×72

厚さ（㎜）
8
8

標準材料価格
7,000円/㎡
7,900円/㎡

あたり必要数
89枚/㎡
89枚/㎡

目地共寸法（㎜）
150×75
150×75

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TCB-500,600,700,900,50,60,70の洗浄には2%以下の塩酸を使用してくださ
い。●釉薬の特性上、表面に細かなピンホールができることがあります。●目地幅は3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り
１

345

230

形状 入り数・重量
20シート/ケース・22kg62×47角(表)紙張り[6×4粒]

品番
TCG-

実寸法（㎜）
62×47

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
12.6シート/㎡

目地共寸法（㎜）
345×230１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●表紙張り商品となります。糊残りにはご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

北欧を意識したカラーセレクトは、日本の美と抜群の相性。
柔らかさと曖昧な空間作りが得意で、サイズ感はキッチンバックがおすすめです。

Benign
ビナイン

1:1.3の比率の長方形を市松模様に組み合わせ、編み込んだような
ナチュラルな風合いがさりげなくオシャレを演出します。
流行りのグレージュ・グリーングレイのカラーリングで艶やかな印象も。

Good day
グッドデイ
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ス
テ
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ブ
ル

105角平

ERP-251

ERP-253 ERP-272 ERP-218

ERP-273 ERP-299

ERP-200 ERP-201ERP-200 ERP-201

ERP-218

ERP-251

ERP-253 ERP-272

ERP-273 ERP-299

TCS-01 TCS-02

TCS-03 TCS-04

47角平裏ネット張り

１
約105

約 105

形状 入り数・重量
80枚/ケース・18kg105角平

品番
ERP-

実寸法（㎜）
約105×105

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
28,000円/㎡

あたり必要数
80枚/㎡１

標準品｜AⅡ施ゆうタイル｜Made in Japan

●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。また、生地の色に大きな色幅があります。●アンティー
ク感を重視した商品のため、寸法や形状が最大5mmほど誤差が生じる事があります。●目地幅は8mm以上お取りください。●面
状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●目地の隙間から連結ネットが見えます。ネットの色はグレーです。●塗り目地
はできません。

形状 入り数・重量
14シート/ケース・25kg47角平裏ネット張り

品番
TCS-

実寸法（㎜）
47×47

厚さ（㎜）
11

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ無ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

300

300

モロッコの民家で使用されているハンドメイドタイルをモチーフに設計。
一つひとつに個性があるタイルで、アンティークな空間に。

Elablade
エラブレード

印象的な深みのある陰影は男性的な力強さを与えます。
スチールとラバーを組み合わせた金型により独特の光沢があり
無骨でモダンな空間を演出します。

Stable
ステイブル
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ス
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105角平

ERP-251

ERP-253 ERP-272 ERP-218

ERP-273 ERP-299

ERP-200 ERP-201

TCS-01 TCS-02

TCS-03 TCS-04

47角平裏ネット張り

１
約105

約 105

形状 入り数・重量
80枚/ケース・18kg105角平

品番
ERP-

実寸法（㎜）
約105×105

厚さ（㎜）
10

標準材料価格
28,000円/㎡

あたり必要数
80枚/㎡１

標準品｜AⅡ施ゆうタイル｜Made in Japan

●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。また、生地の色に大きな色幅があります。●アンティー
ク感を重視した商品のため、寸法や形状が最大5mmほど誤差が生じる事があります。●目地幅は8mm以上お取りください。●面
状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●目地の隙間から連結ネットが見えます。ネットの色はグレーです。●塗り目地
はできません。

形状 入り数・重量
14シート/ケース・25kg47角平裏ネット張り

品番
TCS-

実寸法（㎜）
47×47

厚さ（㎜）
11

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ無ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

300

300

モロッコの民家で使用されているハンドメイドタイルをモチーフに設計。
一つひとつに個性があるタイルで、アンティークな空間に。

Elablade
エラブレード

印象的な深みのある陰影は男性的な力強さを与えます。
スチールとラバーを組み合わせた金型により独特の光沢があり
無骨でモダンな空間を演出します。

Stable
ステイブル
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TCO-1

TCO-2

TCO-3

TCO-4

100二丁平

AV-2,4

六角形（裏）ネットユニット［6×6粒］

TCH-40W TCH-50W TCH-60W

TCH-10W TCH-20W TCH-30W

TCO-5

TCO-6

形状 入り数・重量
60枚/ケース・24kg100二丁平

品番
TCO-

実寸法（㎜）
197×97

厚さ（㎜）
約9～11

標準材料価格
13,300円/㎡

あたり必要数
51枚/㎡

目地共寸法（㎜）
200×100１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、表面に細かなピンホールができることがあります。●目地幅は
3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
15シート/ケース・24kg
-
-

六角形(裏)ネットユニット[6×6粒]
60×26mm半マスカットA
52×30mm半マスカットB

品番
TCH-
TCH-
TCH-

実寸法（㎜）
60×52
60×26
52×30

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
12,200円/㎡
90円/枚
90円/枚

あたり必要数
10.5シート/㎡
-
-

目地共寸法（㎜）
330×288
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大き
い商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●酸性お
よびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●平面はありません。●目地の間から
ネットが見えます。ネットの色はグレーです。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１ ２ ３

60

26

30

52

330

288

97

197

100二丁で表現された縦筋の中に揺らぎがある面状の
タイル。ブライト釉をかけることで光の反射をより美しく
見せ、清潔感のある空間を演出します。

Preemプリーム

湾曲した面状によるソフトな陰影と、古来からある地場の釉薬による独特な輝き。
古くて新しいタイルを表現しました。Herzig ヘルツィヒ

TCH-30W

TCO-4
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TCO-1

TCO-2

TCO-3

TCO-4

100二丁平

AV-2,4

六角形（裏）ネットユニット［6×6粒］

TCH-40W TCH-50W TCH-60W

TCH-10W TCH-20W TCH-30W

TCO-5

TCO-6

形状 入り数・重量
60枚/ケース・24kg100二丁平

品番
TCO-

実寸法（㎜）
197×97

厚さ（㎜）
約9～11

標準材料価格
13,300円/㎡

あたり必要数
51枚/㎡

目地共寸法（㎜）
200×100１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、表面に細かなピンホールができることがあります。●目地幅は
3mm以上お取りください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
15シート/ケース・24kg
-
-

六角形(裏)ネットユニット[6×6粒]
60×26mm半マスカットA
52×30mm半マスカットB

品番
TCH-
TCH-
TCH-

実寸法（㎜）
60×52
60×26
52×30

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
12,200円/㎡
90円/枚
90円/枚

あたり必要数
10.5シート/㎡
-
-

目地共寸法（㎜）
330×288
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大き
い商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●酸性お
よびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●平面はありません。●目地の間から
ネットが見えます。ネットの色はグレーです。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１ ２ ３

60

26

30

52

330

288

97

197

100二丁で表現された縦筋の中に揺らぎがある面状の
タイル。ブライト釉をかけることで光の反射をより美しく
見せ、清潔感のある空間を演出します。

Preemプリーム

湾曲した面状によるソフトな陰影と、古来からある地場の釉薬による独特な輝き。
古くて新しいタイルを表現しました。Herzig ヘルツィヒ

TCH-30W

TCO-4
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異形平（表）紙張り［7×10粒］

TCM-4 TCM-5 TCM-6

TCM-1 TCM-2 TCM-3

３１

約297

約313

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
18シート/ケース・20kg
-
-

異形平(表)紙張り[7×10粒]
半マスカットA
半マスカットB

品番
TCM-
-
-

実寸法（㎜）
約46×40
約46×20
約40×23

厚さ（㎜）
6
6
6

標準材料価格
11,800円/㎡
100円/ピース
100円/ピース

あたり必要数
10.7シート/㎡
16ピース/m
24ピース/m

目地共寸法（㎜）
約313×297
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TCM-5の洗浄には
2%以下の塩酸を使用してください。●釉薬の特性上、表面に細かなピンホールができることがあります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２

約23

約40

約46

約20

見る人によってイメージが変わる抽象的な形状。
可愛らしい形に渋いカラーを合わせることで、新しいタイルの魅力を引き出します。

Drop
ドロップ

TCM-3



内装壁

ド
ロ
ッ
プ

280 281

異形平（表）紙張り［7×10粒］

TCM-4 TCM-5 TCM-6

TCM-1 TCM-2 TCM-3

３１

約297

約313

受注加工品
受注加工品

形状 入り数・重量
18シート/ケース・20kg
-
-

異形平(表)紙張り[7×10粒]
半マスカットA
半マスカットB

品番
TCM-
-
-

実寸法（㎜）
約46×40
約46×20
約40×23

厚さ（㎜）
6
6
6

標準材料価格
11,800円/㎡
100円/ピース
100円/ピース

あたり必要数
10.7シート/㎡
16ピース/m
24ピース/m

目地共寸法（㎜）
約313×297
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TCM-5の洗浄には
2%以下の塩酸を使用してください。●釉薬の特性上、表面に細かなピンホールができることがあります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２

約23

約40

約46

約20

見る人によってイメージが変わる抽象的な形状。
可愛らしい形に渋いカラーを合わせることで、新しいタイルの魅力を引き出します。

Drop
ドロップ

TCM-3
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（バラ石在庫）ガラスモザイクレンガ（表）紙張り

MB-1/R MB-3/R MB-5/R

MB-7/R MB-8/R MB-9/R

MB-6/R

３形状ミックス（裏）ネット張り

BCT-GF1396-A BCT-AF3234-B BCT-AF3333-DBCT-AF3234-B BCT-AF3333-DBCT-GF1396-A BCT-AF3234-B

形状 入り数・重量
16シート/ケース・25kg
16シート/ケース・25kg
10シート/ケース・16kg
16シート/ケース・25kg

ガラスモザイクレンガ(表)紙張り
ガラスモザイクスダレ(表)紙張り
ガラスモザイクヘリンボーン(表)紙張り
ガラスモザイクバスケット(表)紙張り

品番
MB-○/R
MB-○/S
MB-○/H
MB-○/B

実寸法（㎜）
42×20
42×20
42×20
42×20

厚さ（㎜）
8
8
8
8

標準材料価格
26,300円/㎡
31,400円/㎡
31,900円/㎡
31,400円/㎡

あたり必要数
10.6シート/m²
10.6シート/m²
10.4シート/m²
10.6シート/m²

目地共寸法（㎜）
308×308
308×308
311.1×311.1
308×308

１
２
３
４

標準品｜ガラス｜Made in China

●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせ
ください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●P.13の石材・ガラスに関する注意事項を事前にご確認く
ださい。●ラフ感を重視した商品のため、小さく欠けたタイルが混入することがあります。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り

１ ２ ３ ４

308

308

308

308

311.1

311.1

308

308形状 入り数・重量
11シート/ケース・16kg3形状ミックス(裏)ネット張り

品番
BCT-

実寸法（㎜）
30×30・30×15・15×15

厚さ（㎜）
8

標準材料価格
3,600円/シート

あたり必要数
10.8シート/㎡

目地共寸法（㎜）
304×304１

標準品｜ガラス・天然石｜Made in China

●意匠上角欠けや表面の窪み・シワのあるガラスタイルが混入しますが不良品ではありません。●輸入品につき在庫・納期はご
確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や廃番になる場合があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、
柄の指定はできません。●酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。●ガラス・天然石のランダムミックスです。材質・
形状の比率は指定できません。●P.13の石材・ガラスに関する注意事項を事前にご確認ください。●厨房等の直火が当たる場所で
は、ガラスが破損することがありますのでご使用にならないでください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り
１

304

304

キャンディーのようなキュートな見た目のガラスタイル。
張り方にバリエーションがあり、見る場所によって表情が全く違います。
いつまでも飽きのこないタイルです。

Marvelous
マーベラス

内装壁

ベ
ー
ス
ク
リ
ス
タ

BCT-AF3234-B　アーレックス株式会社様

ガラスと天然石の組み合わせで上品な質感のタイル。
派手すぎないデザインで、大きなスペースに施工しても品良く馴染みます。

Base crysta
ベースクリスタ
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（バラ石在庫）ガラスモザイクレンガ（表）紙張り

MB-1/R MB-3/R MB-5/R

MB-7/R MB-8/R MB-9/R

MB-6/R

３形状ミックス（裏）ネット張り

BCT-GF1396-A BCT-AF3234-B BCT-AF3333-DBCT-AF3234-B

形状 入り数・重量
16シート/ケース・25kg
16シート/ケース・25kg
10シート/ケース・16kg
16シート/ケース・25kg

ガラスモザイクレンガ(表)紙張り
ガラスモザイクスダレ(表)紙張り
ガラスモザイクヘリンボーン(表)紙張り
ガラスモザイクバスケット(表)紙張り

品番
MB-○/R
MB-○/S
MB-○/H
MB-○/B

実寸法（㎜）
42×20
42×20
42×20
42×20

厚さ（㎜）
8
8
8
8

標準材料価格
26,300円/㎡
31,400円/㎡
31,900円/㎡
31,400円/㎡

あたり必要数
10.6シート/m²
10.6シート/m²
10.4シート/m²
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キャンディーのようなキュートな見た目のガラスタイル。
張り方にバリエーションがあり、見る場所によって表情が全く違います。
いつまでも飽きのこないタイルです。

Marvelous
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内装壁
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BCT-AF3234-B　アーレックス株式会社様

ガラスと天然石の組み合わせで上品な質感のタイル。
派手すぎないデザインで、大きなスペースに施工しても品良く馴染みます。

Base crysta
ベースクリスタ
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副資材
工法Q-CATの概要

適切な材料のための品質基準 Q- CAT

外装接着剤張りの施工品質を確保するためには、適切な材料、適切な施工技術、適切な現場管理の3要素が重要です。
Q-CATは、その中の「適切な材料」の品質基準として、「タイル基準」「接着剤基準」「組合せ基準」を定め、認定する制度で、
これにより、適切なタイル及び接着剤の普及を推進します。

タイル基準

※Q-CAT認定基準 （詳細は、全国タイル工業組合のホームページをご覧ください。）

認定

Q-CATマークをカタログや梱包
に表示することができます。

接着剤張りの施工品質向上

JIS A 5209（陶磁器質タイル）を基本としつつ、外装接
着剤張りに適した基準（タイル裏面の条件など）を設定
しています。また、環境配慮の観点から、グリーン購入
法適合を必須要件としています。

接着剤基準

耐久性の基本品質としてのJIS A 5557（外装タイル張
り用有機系接着剤）の認証を必須要件としています。
また、JIS A 5557で規定していない下地への接着性、
ずれ抵抗性、目地詰めをしない場合の外観品質基準を
設定しています。

組合せ基準

施工品質を確実にするため、そのタイルに適した施工
条件（接着剤の塗布方法）を定めるとともに、タイル裏
面への接着剤の付着面積の確保、施工時のずれ抵抗性
の基準を設定しています。

適切な施工技術と現場管理については「外装タイル弾性接着剤張り
工事標準仕様書／全国タイル業協会発行」を参照してください。

http://www.tile-net.com　  tel.052-935-7235
Q-CATについての詳細は、全国タイル工業組合のホームページtile-netをご覧ください。
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Q-CAT認定について

認定には、「型式認定」と「個別認定」の２種類があります。

型式認定は、品質基準を満たしたタイルと接着剤に対し、それぞれの組合せを個別に評価しなくとも
組合せ品質が確保されていると認める簡易認定制度です。但し施工方法（くし目ごての条件）は指定されます。
タイルの形式は「長さ」、「面積」、「単位面積質量」を基にし、T1～T3型に区分されます。
接着剤の型式は、タイル型式に対応するずれ抵抗性によりC1～C3型に区分されます。

個別認定は、型式認定の範囲外のタイルについての認定方法で、指定した接着剤と施工方法（くし目ごての条件）を指定し、
その組合せを個別に評価して認定する制度です。なお接着剤の個別認定はありません。

個別認定

タイル

T1型

T2型

T3型

それ以外 ※2

接着剤

C1型

C1型、 C2型

C1型、 C2型、 C3型

タイルと接着剤の組合せを個別に評価

　　　　施工方法（くし目ごての条件）

目地詰めありの場合：５mmくし目＋ヴィブラート

目地詰めありの場合：５mmくし目

目地詰めなしの場合：５mmくし目平押さえ

目地詰めありの場合：３mmくし目

目地詰めなしの場合：５mmくし目平押さえ ※1

認定時に指定した施工方法

タイル形式の範囲（長さと幅および面積Ｓの関係）

300×300

300×75

200×50

150×150

100×100

S=900c㎡

S=225c㎡

T1型

T2型

T3型 S=100c㎡

600×150

認定対象外

個別認定対象範囲

※Q-CAT認定の詳細については「Q-CAT認定規格」をご覧ください。

各認定区分におけるタイルと接着剤の組合せ、および施工方法（くし目ごての条件）

※1 意匠上の問題がないと判断される場合は、3mmくし目での施工も可とします。
※2 長さは600mm以下、面積は900c㎡以下を上限とし、それを超えるタイルはQ-CATの認定対象外となります。

（1）型式認定

（2）個別認定

外装タイルと有機系接着剤の
組合せ品質認定制度について組合せ品質認定制度について
Q-CATとは、Quality accreditation system for Combination of organic Adhesive and exterior Tile の略です。Q-CATとは、Quality accreditation system for Combination of organic Adhesive and exterior dhesive and exterior Tile の略です。

全国タイル工業組合では、外装タイルの有機系接着剤張り（外装接着剤張り）において、
社会で求められている「安心」「安全」「環境」を配慮した接着剤張り工法の普及と、施工品質をさらに高めるため、
『外装タイルと有機系接着剤の組合せ品質認定制度』を創設・推進しています。

型式認定

http://www.tile-net.com/
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副資材
工法

推奨下地

木胴縁

透湿防水シート

推奨接着剤

タイル

●空目地とすることで、モルタル施工に比べて目地詰め、
　目地洗いの工程が不要なため、工期を短縮できます。
●従来のモルタル施工では一本目地詰めが必要だったラフ面や　　
　テッセラ面などのタイルも接着剤張りなら空目地施工で済みます。

進化し続ける乾式工法。厳しい自然環境から住宅を守り続け、経年変化も少なく、
その美しさを維持することが期待されるタイルをスピーディーに施工することができます。

安心・安全

省施工

接着剤は弾性を有するので、コンクリ
ートの自重によるクリープや乾燥収
縮などの構造躯体からくる変形応力
を吸収し、タイル剥離の危険性を軽
減します。これにより、従来のモルタ
ル張りでは危険とされていた深目地
施工が可能になります。

クシ目ゴテを下地面に対し約60°に傾けて
クシ目を立てて接着剤を均一に伸ばします。

タイルの種類によってはコテの平らな部分で
押さえて平滑に仕上げます。

タイルを割り付けに従って張り付けます。

（イラスト提供：全国タイル工業組合）

剥離の危険性
を軽減

1

弾性接着剤は、内部と外部の水の
行き来を抑制することができます。
そのため、白華・粉吹き現象が起き
にくくなり、美しい壁面を維持でき
ます。

白華・粉吹きなどの
汚れを軽減

2

コンクリートは、乾燥収縮・地震・熱
変形・地盤の不同沈下など、さまざ
まな原因でクラックが入ることがあ
ります。弾性接着剤は、これらの構
造クラックが表面に露出することを
軽減することができます。

タイルのひび割れ
を軽減

3
張付材料およびタイル製造時のCO2排出量を削減します。
接着剤張りはモルタルで施工する場合に比べて、
張付け材料およびタイル製造時のCO2排出量を削減できます。

タイルを空目地で施工する場合、タイルの色によってはコバが目立つことがあります。
特に濃色のタイルを使用した際にタイル表面と、コバの色の差が目立つ場合がありますが
タイルおよび、施工の不良ではありませんのであらかじめご了承ください。

同型の繰り返しで起こる、高意匠な空間を創ることができます。

高意匠

環境配慮

（グラフ提供：全国タイル工業組合）

け

空目地に関する注意

接着剤張り工法
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クシ目を立てて接着剤を均一に伸ばします。

タイルの種類によってはコテの平らな部分で
押さえて平滑に仕上げます。

タイルを割り付けに従って張り付けます。

（イラスト提供：全国タイル工業組合）

剥離の危険性
を軽減

1

弾性接着剤は、内部と外部の水の
行き来を抑制することができます。
そのため、白華・粉吹き現象が起き
にくくなり、美しい壁面を維持でき
ます。

白華・粉吹きなどの
汚れを軽減

2

コンクリートは、乾燥収縮・地震・熱
変形・地盤の不同沈下など、さまざ
まな原因でクラックが入ることがあ
ります。弾性接着剤は、これらの構
造クラックが表面に露出することを
軽減することができます。

タイルのひび割れ
を軽減

3
張付材料およびタイル製造時のCO2排出量を削減します。
接着剤張りはモルタルで施工する場合に比べて、
張付け材料およびタイル製造時のCO2排出量を削減できます。

タイルを空目地で施工する場合、タイルの色によってはコバが目立つことがあります。
特に濃色のタイルを使用した際にタイル表面と、コバの色の差が目立つ場合がありますが
タイルおよび、施工の不良ではありませんのであらかじめご了承ください。

同型の繰り返しで起こる、高意匠な空間を創ることができます。

高意匠

環境配慮

（グラフ提供：全国タイル工業組合）

け

空目地に関する注意

接着剤張り工法



接着剤張り
外装壁

ポ
ー
ト
ル

290 291

PM-420/PRT-1 PM-420/PRT-2

400×200角平

PM-420/PRT-3 PM-420/PRT-4

PM-420/PRT-3
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●面状に凹凸
があります。目地残りにご注意ください。

形状 入り数・重量
16枚/ケース・24kg400×200角平

品番
PM-420/PRT-

実寸法（㎜）
395×195

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
5,800円/㎡

あたり必要数
12.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
400×200１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁
 屋外壁

 屋内床内装接着剤張り
外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法

床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

195

8.5

395

玄関周りの重厚感を演出するために開発されたタイル。
豊かな表情を持ったタイルが立体的な壁面を演出します。

Portol
ポートル



接着剤張り
外装壁

ポ
ー
ト
ル

290 291

PM-420/PRT-1 PM-420/PRT-2

400×200角平

PM-420/PRT-3 PM-420/PRT-4

PM-420/PRT-3
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。
●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控えください。●面状に凹凸
があります。目地残りにご注意ください。

形状 入り数・重量
16枚/ケース・24kg400×200角平

品番
PM-420/PRT-

実寸法（㎜）
395×195

厚さ（㎜）
8.5

標準材料価格
5,800円/㎡

あたり必要数
12.5枚/㎡

目地共寸法（㎜）
400×200１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁
 屋外壁

 屋内床内装接着剤張り
外装有機系接着剤張り、SMG工法、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法

床タイル張り、床圧着張り、セメントペースト張り、改良圧着張り

195

8.5

395

玄関周りの重厚感を演出するために開発されたタイル。
豊かな表情を持ったタイルが立体的な壁面を演出します。

Portol
ポートル



接着剤張り
外装壁

リ
グ
レ
イ
ズ

292 293

表面拡大図

REG-01

REG-01

二丁掛平

（0.5GY 8.3/0.2）

自社工場内でリサイクルする

使わなくなった食器をタイルに再生

循環型社会を目指し、自社工場から出た廃棄釉薬を素地に約40%再利用しました。
さらに、タイル屑や陶器屑を加えることで、再生原料率は60％を達成しています。

食器を細かく砕いた陶器屑の他、廃ガラス、鉄スラグ、銅スラグなどの廃棄物をリサイクル。
リグレイズのための特別な釉薬を調合しました。

廃棄釉薬

製銅所で銅鉱石から銅を
製錬する際にできるもの。

銅スラグ

車のコイルスプリングの
焼き入れ工程で発生したもの。

鉄スラグ

ガラス片を砕いたもの。

廃ガラス

陶器を砕いたもの。

陶器屑

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●再生原料を使用しているため、ロットによる寸法差、及び色差が大きい商品
です。寸法については商品選定の際にお問合せください。●目地幅は短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。●特濃灰・
黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 標準材料価格入り数・重量
100ピース/ケース・25kg二丁掛平

品番
REG-01

実寸法（㎜）
約227×60

厚さ（㎜）
約8 9,600円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

約227

約60

原料の構成を一から見直し、再生原料率60％を達成したタイル。
素地には釉薬廃棄物、釉薬には陶器の屑などをミックスしています。

Reglaze
リグレイズ



接着剤張り
外装壁
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表面拡大図

REG-01

REG-01

二丁掛平

（0.5GY 8.3/0.2）

自社工場内でリサイクルする

使わなくなった食器をタイルに再生

循環型社会を目指し、自社工場から出た廃棄釉薬を素地に約40%再利用しました。
さらに、タイル屑や陶器屑を加えることで、再生原料率は60％を達成しています。

食器を細かく砕いた陶器屑の他、廃ガラス、鉄スラグ、銅スラグなどの廃棄物をリサイクル。
リグレイズのための特別な釉薬を調合しました。

廃棄釉薬

製銅所で銅鉱石から銅を
製錬する際にできるもの。

銅スラグ

車のコイルスプリングの
焼き入れ工程で発生したもの。

鉄スラグ

ガラス片を砕いたもの。

廃ガラス

陶器を砕いたもの。

陶器屑

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●再生原料を使用しているため、ロットによる寸法差、及び色差が大きい商品
です。寸法については商品選定の際にお問合せください。●目地幅は短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。●特濃灰・
黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 標準材料価格入り数・重量
100ピース/ケース・25kg二丁掛平

品番
REG-01

実寸法（㎜）
約227×60

厚さ（㎜）
約8 9,600円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

約227

約60

原料の構成を一から見直し、再生原料率60％を達成したタイル。
素地には釉薬廃棄物、釉薬には陶器の屑などをミックスしています。

Reglaze
リグレイズ



接着剤張り
外装壁

ソ
ウ

294 295

SO-1

二丁掛平

（6.1GY 9.0/0.4） SO-2 （9.9GY 9.1/0.1）

SO-11

マット

ボタ（0.3GY 8.2/0.3）

ブライト

SO-12 （8.4Y 8.3/0.3）

SO-13 （2.2YR 4.1/0.4） SO-14 （3.4YR 4.2/0.7）

SO-15 （7.2YR 3.9/1.9） SO-16 （7.5YR 3.5/1.6）

SO-17 （8.3BG 3.4/0.1） SO-18 （1.4PB 3.2/0.1）

SO-13,14

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●各色ごとに梱包して在庫して
おります。詰め替えは出来ません。●目地幅は短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。●濃色のタイルは虹彩現象が目
立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場
所でお試しください。

形状 標準材料価格入り数・重量
100ピース/ケース・25kg二丁掛平

品番
SO-

実寸法（㎜）
227×60

厚さ（㎜）
8 8,000円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

227

60

独特の斑点と錆びた金属のような光沢が特長の二丁掛。
高級感と落ち着きのある壁面に仕上げます。

Sow
ソウ



接着剤張り
外装壁
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SO-1

二丁掛平

（6.1GY 9.0/0.4） SO-2 （9.9GY 9.1/0.1）

SO-11

マット

ボタ（0.3GY 8.2/0.3）

ブライト

SO-12 （8.4Y 8.3/0.3）

SO-13 （2.2YR 4.1/0.4） SO-14 （3.4YR 4.2/0.7）

SO-15 （7.2YR 3.9/1.9） SO-16 （7.5YR 3.5/1.6）

SO-17 （8.3BG 3.4/0.1） SO-18 （1.4PB 3.2/0.1）

SO-13,14

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●各色ごとに梱包して在庫して
おります。詰め替えは出来ません。●目地幅は短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。●濃色のタイルは虹彩現象が目
立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場
所でお試しください。

形状 標準材料価格入り数・重量
100ピース/ケース・25kg二丁掛平

品番
SO-

実寸法（㎜）
227×60

厚さ（㎜）
8 8,000円/㎡

あたり必要数
65ピース/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

227

60

独特の斑点と錆びた金属のような光沢が特長の二丁掛。
高級感と落ち着きのある壁面に仕上げます。

Sow
ソウ



接着剤張り
外装壁

ニ
ル
ト
ン

296 297

受注加工品

217×55ボーダー平

NT-1 NT-2

NT-3 NT-4

（0.3Y 7.3/2.5） （4.6YR 3.7/0.2）

（9.3YR 6.1/4.1） （8.1YR 5.4/3.0）

NT-1
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替えは
出来ません。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●NT-2は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合ボカシ有：ボカシ無=1：1
●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
120ピース/ケース・18kg
22シート/ケース・23kg

217×55ボーダー平
217×55ボーダー平紙張り1/3レンガ張り

品番
NT-
NT-

実寸法（㎜）
217×55
217×55

厚さ（㎜）
6.5
6.5

標準材料価格
6,800円/㎡
7,200円/㎡

あたり必要数
78ピース/㎡
13シート/㎡

目地共寸法（㎜）
-
360×222

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２

217

222

55

360

深みのある色味とテクスチャーで素材感のあるタイル。
6.5mmと薄手のタイルでリフォーム、リノベーションでの
タイルonタイルにもお使いいただけます。

Nilton
ニルトン



接着剤張り
外装壁
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296 297

受注加工品

217×55ボーダー平

NT-1 NT-2

NT-3 NT-4

（0.3Y 7.3/2.5） （4.6YR 3.7/0.2）

（9.3YR 6.1/4.1） （8.1YR 5.4/3.0）

NT-1
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●各色ごとに梱包して在庫しております。詰め替えは
出来ません。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●NT-2は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合ボカシ有：ボカシ無=1：1
●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
120ピース/ケース・18kg
22シート/ケース・23kg

217×55ボーダー平
217×55ボーダー平紙張り1/3レンガ張り

品番
NT-
NT-

実寸法（㎜）
217×55
217×55

厚さ（㎜）
6.5
6.5

標準材料価格
6,800円/㎡
7,200円/㎡

あたり必要数
78ピース/㎡
13シート/㎡

目地共寸法（㎜）
-
360×222

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２

217

222

55

360

深みのある色味とテクスチャーで素材感のあるタイル。
6.5mmと薄手のタイルでリフォーム、リノベーションでの
タイルonタイルにもお使いいただけます。

Nilton
ニルトン



接着剤張り
外装壁

石
紋
花

298 299

注文生産品
受注接着加工

SKM-01M

75角平紙張り

（5.6P 9.3/0.3） SKM-01D （8.9R 7.4/0.3） SKM-04M （5.3P 3.3/0.3） SKM-04D

SKM-01B

75角平紙張り

（6.6P 9.3/0.3） SKM-04B （6.0P 3.3/0.3）

SKM-02B （4.3RP 7.0/0.1） （10.0RP 6.2/0.1）SKM-02M SKM-02D （9.6P 6.0/0.3）

SKM-03B （3.3P 5.3/0.5） SKM-03M （3.8P 4.8/0.5） （6.0P 5.0/0.4）SKM-03D

（9.5PB 3.8/0.7）

標準品

注文生産品

SKM-01D

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●品番SKM-○Bはブライト、SKM-○Mはマット、SKM-○Dはボタ
がけの商品となります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●注文生産品に関しては、300
㎡以上にて承ります。納期は事前にお問い合わせください。●タイル周辺部分の厚さは6.5mm程度です。●濃色のタイ
ルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くだ
さい。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
18シート/ケース・23kg
18シート/ケース・23kg
27シート/ケース・18kg

75角平紙張り
75角平紙張り
75角90°曲り紙張り

品番
SKM-01M,01D,04M,04D
SKM-01B~04B,02M,03M,02D,03D
SKM-

実寸法（㎜）
71×71
71×71
(71+71)×71

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
7,500円/㎡
7,500円/㎡
4,100円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡ 
11.5シート/㎡ 
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300
-

１
２
３

標準品・注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り
１,２ ３

300

300

71

71

90°

71

75角平紙張り

花崗岩の細やかな模様が持つ風合い、柔らかい釉薬が持つ独特の雰囲気、
そして釉薬のボタがけ。この3つの施釉技術で、今までにないイメージを持つタイルが
生まれました。石紋花 せきもんか



接着剤張り
外装壁

石
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298 299

注文生産品
受注接着加工

SKM-01M

75角平紙張り

（5.6P 9.3/0.3） SKM-01D （8.9R 7.4/0.3） SKM-04M （5.3P 3.3/0.3） SKM-04D

SKM-01B

75角平紙張り

（6.6P 9.3/0.3） SKM-04B （6.0P 3.3/0.3）

SKM-02B （4.3RP 7.0/0.1） （10.0RP 6.2/0.1）SKM-02M SKM-02D （9.6P 6.0/0.3）

SKM-03B （3.3P 5.3/0.5） SKM-03M （3.8P 4.8/0.5） （6.0P 5.0/0.4）SKM-03D

（9.5PB 3.8/0.7）

標準品

注文生産品

SKM-01D

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●品番SKM-○Bはブライト、SKM-○Mはマット、SKM-○Dはボタ
がけの商品となります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●注文生産品に関しては、300
㎡以上にて承ります。納期は事前にお問い合わせください。●タイル周辺部分の厚さは6.5mm程度です。●濃色のタイ
ルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くだ
さい。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
18シート/ケース・23kg
18シート/ケース・23kg
27シート/ケース・18kg

75角平紙張り
75角平紙張り
75角90°曲り紙張り

品番
SKM-01M,01D,04M,04D
SKM-01B~04B,02M,03M,02D,03D
SKM-

実寸法（㎜）
71×71
71×71
(71+71)×71

厚さ（㎜）
9
9
9

標準材料価格
7,500円/㎡
7,500円/㎡
4,100円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡ 
11.5シート/㎡ 
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
300×300
-

１
２
３

標準品・注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り
１,２ ３

300

300

71

71

90°

71

75角平紙張り

花崗岩の細やかな模様が持つ風合い、柔らかい釉薬が持つ独特の雰囲気、
そして釉薬のボタがけ。この3つの施釉技術で、今までにないイメージを持つタイルが
生まれました。石紋花 せきもんか
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MOK-1 MOK-2

48二丁平紙張りレンガ張り

（5.4Y 7.5/0.8） 淡（1.2Y 6.2/0.9）
中（1.3Y 6.0/1.2）
濃（0.5Y 5.7/1.1）

MOK-4 MOK-5淡（1.0Y 6.7 /1.7）
中（0.1Y 6.8 /1.9）
濃（0.1Y 6.5 /2.2）

淡（8.6G 5.3 /0.1）
中（5.7B 5.3 /0.3）
濃（2.7BG 4.7 /0.2）

淡（2.2Y 7.2 /1.5）
中（2.5Y 7.0 /1.4）
濃（2.0Y 6.8 /1.8）

MOK-3

MOK-1
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●MOK-1は単色です。その他の商品は3色ミックスです。ミックス
割合(淡)：(中)：(濃)=4：9：5 ●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に
目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg
18シート/ケース・22kg
65シート/ケース・25kg

48二丁平紙張りレンガ張り
48二丁90°曲り紙張りレンガ張り
48二丁90°マグサ紙張り

品番
MOK-
-
-

実寸法（㎜）
98×48
(98+48)×48
(48+48)×98

厚さ（㎜）
8
8
8

標準材料価格
6,600円/㎡
5,500円/m
3,800円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜MK面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

48二丁平紙張りレンガ張り

３

300

300 98

48
48

90°

２

48

48

90°

98

起伏にとんだ岩肌と48二丁のサイズとの融合。
まるで石を積み上げたかのような壁面を作り上げます。
歴史を感じさせる風合いがどんな建物にもとけ込みます。

Mocha brick
モカブリック



接着剤張り
外装壁

モ
カ
ブ
リ
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ク

300 301

MOK-1 MOK-2

48二丁平紙張りレンガ張り

（5.4Y 7.5/0.8） 淡（1.2Y 6.2/0.9）
中（1.3Y 6.0/1.2）
濃（0.5Y 5.7/1.1）

MOK-4 MOK-5淡（1.0Y 6.7 /1.7）
中（0.1Y 6.8 /1.9）
濃（0.1Y 6.5 /2.2）

淡（8.6G 5.3 /0.1）
中（5.7B 5.3 /0.3）
濃（2.7BG 4.7 /0.2）

淡（2.2Y 7.2 /1.5）
中（2.5Y 7.0 /1.4）
濃（2.0Y 6.8 /1.8）

MOK-3

MOK-1
●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●MOK-1は単色です。その他の商品は3色ミックスです。ミックス
割合(淡)：(中)：(濃)=4：9：5 ●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に
目立たない場所でお試しください。

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg
18シート/ケース・22kg
65シート/ケース・25kg

48二丁平紙張りレンガ張り
48二丁90°曲り紙張りレンガ張り
48二丁90°マグサ紙張り

品番
MOK-
-
-

実寸法（㎜）
98×48
(98+48)×48
(48+48)×98

厚さ（㎜）
8
8
8

標準材料価格
6,600円/㎡
5,500円/m
3,800円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜MK面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

48二丁平紙張りレンガ張り

３

300

300 98

48
48

90°

２

48

48

90°

98

起伏にとんだ岩肌と48二丁のサイズとの融合。
まるで石を積み上げたかのような壁面を作り上げます。
歴史を感じさせる風合いがどんな建物にもとけ込みます。

Mocha brick
モカブリック
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接着剤張り
外装壁

エ
ポ
カ
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EPC-470

47二丁平紙張り

（4.9Y 8.5/0.3） EPC-471AB A（0.8Y 8.0/0.4）
B（0.8Y 7.9/0.4）

EPC-472AB A（6.0Y 7.1/0.2）
B（6.1Y 6.8/0.2）

EPC-473AB A（5.1G 5.0/0.0）
B（6.8G 4.9/0.0）

EPC-474AB A（4.0PB 3.7/0.2）
B（3.5PB 3.6/0.1）

EPC-475 （0.1RP 3.0/0.1）

EPC-476AB A（3.6YR 6.5/0.6）
B（3.0YR 6.4/0.6）

EPC-477AB A（8.8Y 5.3/0.5）
B（9.4Y 5.2/0.5）

QNT452/01S QNT452/02S

50二丁平紙張り

（5.3Y 8.4/0.3） （3.5PB 3.2/0.2） A（4.0Y 7.5/0.3）
B（3.8Y 7.1/0.3）

QNT452/03ABS

QNT452/04ABS QNT452/05ABSA（3.3Y 8.0/0.8）
B（2.1Y 8.0/1.2）

A（1.0Y 7.6/1.8）
B（0.7Y 7.6/2.1）

A（0.1Y 7.3/1.4）
B（0.1Y 7.1/1.5）

QNT452/06ABS

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●EPC-470,475は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、90°マグサ
共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所
でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・27kg

47二丁平紙張り
47二丁90°曲り紙張り
47二丁90°マグサ紙張り

品番
EPC-
-
-

実寸法（㎜）
96.5×46.5
(96.5+46.5)×46.5
(46.5+46.5)×96.5

厚さ（㎜）
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,800円/㎡
3,900円/m
3,000円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２ ３

300

300 96.5

46.5
46.5

90°

46.5

46.5

90°

96.5

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業ま
でお問い合わせください。●QNT452/01S,02Sは単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7 ●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色
のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・26kg
40シート/ケース・23kg
75シート/ケース・28kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

(旧)50二丁平紙張り
(旧)50二丁90°曲り紙張り
(旧)50二丁90°マグサ紙張り
(新)50二丁平紙張り
(新)50二丁90°曲り紙張り
(新)50二丁90°マグサ紙張り

品番
QNT452/
-
-
QNT452/
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜CP面｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１,４ ２ ３ ５ ６

300

300 95

45
45

90°

7

45

45

90°
7

95

95

45
45

90°

6.5

45

45

90°
6.5

95

シンプルな石目デザインとカラーバリエーションで
あらゆるシーンにマッチする使いやすい47二丁の標準品です。Epoch-C

エポカC
空目地でも合うような柔らかく上品な色合いが、
シンプルな温かみのある壁面を演出します。Epoch-Q

エポカQ



接着剤張り
外装壁
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302 303

接着剤張り
外装壁

エ
ポ
カ
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EPC-470

47二丁平紙張り

（4.9Y 8.5/0.3） EPC-471AB A（0.8Y 8.0/0.4）
B（0.8Y 7.9/0.4）

EPC-472AB A（6.0Y 7.1/0.2）
B（6.1Y 6.8/0.2）

EPC-473AB A（5.1G 5.0/0.0）
B（6.8G 4.9/0.0）

EPC-474AB A（4.0PB 3.7/0.2）
B（3.5PB 3.6/0.1）

EPC-475 （0.1RP 3.0/0.1）

EPC-476AB A（3.6YR 6.5/0.6）
B（3.0YR 6.4/0.6）

EPC-477AB A（8.8Y 5.3/0.5）
B（9.4Y 5.2/0.5）

QNT452/01S QNT452/02S

50二丁平紙張り

（5.3Y 8.4/0.3） （3.5PB 3.2/0.2） A（4.0Y 7.5/0.3）
B（3.8Y 7.1/0.3）

QNT452/03ABS

QNT452/04ABS QNT452/05ABSA（3.3Y 8.0/0.8）
B（2.1Y 8.0/1.2）

A（1.0Y 7.6/1.8）
B（0.7Y 7.6/2.1）

A（0.1Y 7.3/1.4）
B（0.1Y 7.1/1.5）

QNT452/06ABS

QNT452/01S （5.3Y 8.4/0.3） QNT452/02S （3.5PB 3.2/0.2） A（4.0Y 7.5/0.3）QNT452/03ABS

QNT452/04ABS A（3.3Y 8.0/0.8） QNT452/05ABS A（1.0Y 7.6/1.8） A（0.1Y 7.3/1.4）QNT452/06ABS

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●EPC-470,475は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、90°マグサ
共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所
でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・25kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・27kg

47二丁平紙張り
47二丁90°曲り紙張り
47二丁90°マグサ紙張り

品番
EPC-
-
-

実寸法（㎜）
96.5×46.5
(96.5+46.5)×46.5
(46.5+46.5)×96.5

厚さ（㎜）
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,800円/㎡
3,900円/m
3,000円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２ ３

300

300 96.5

46.5
46.5

90°

46.5

46.5

90°

96.5

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さ、重量が変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業ま
でお問い合わせください。●QNT452/01S,02Sは単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7 ●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色
のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・26kg
40シート/ケース・23kg
75シート/ケース・28kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

(旧)50二丁平紙張り
(旧)50二丁90°曲り紙張り
(旧)50二丁90°マグサ紙張り
(新)50二丁平紙張り
(新)50二丁90°曲り紙張り
(新)50二丁90°マグサ紙張り

品番
QNT452/
-
-
QNT452/
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜CP面｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１,４ ２ ３ ５ ６

300

300 95

45
45

90°

7

45

45

90°
7

95

95

45
45

90°

6.5

45

45

90°
6.5

95

シンプルな石目デザインとカラーバリエーションで
あらゆるシーンにマッチする使いやすい47二丁の標準品です。Epoch-C

エポカC
空目地でも合うような柔らかく上品な色合いが、
シンプルな温かみのある壁面を演出します。Epoch-Q

エポカQ
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接着剤張り
外装壁

エ
ポ
カ
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UN-EPU-121 （4.3Y 8.4/0.3） UN-EPU-122AB A（4.8PB 3.6/0.3）
B（3.8PB 3.3/0.3）

UN-EPU-125AB A（0.1Y 6.6/1.3）
B（0.1Y 6.4/1.6）

UN-EPU-126AB A（9.9YR 6.3/2.8）
B（9.6YR 6.1/2.9）

UN-EPU-128AB A（4.4YR 4.4/0.5）
B（3.4YR 4.1/0.5）

UN-EPU-127AB A（1.4Y 5.8/0.7）
B（2.3Y 5.5/0.8）

UN-EPU-124AB A（3.8Y 7.7/1.4）
B（3.4Y 7.7/1.7）

UN-EPU-123 （9.9P 2.7/0.1）

50二丁平紙張り

UN-EPU-126AB

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●UN-EPU-121,123は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A（淡）：B（濃）=11：7●役物は90°曲り、90°マ
グサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場
所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
UN-EPU-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

4種類の横筋が作る陰影は、スタイリッシュながら土の素材感を演出します。 
モダンな色や、焼きムラを意識したナチュラルな色が特長です。

Epoch-U
エポカU



304 305

接着剤張り
外装壁

エ
ポ
カ
U

UN-EPU-121 （4.3Y 8.4/0.3） UN-EPU-122AB A（4.8PB 3.6/0.3）
B（3.8PB 3.3/0.3）

UN-EPU-125AB A（0.1Y 6.6/1.3）
B（0.1Y 6.4/1.6）

UN-EPU-126AB A（9.9YR 6.3/2.8）
B（9.6YR 6.1/2.9）

UN-EPU-128AB A（4.4YR 4.4/0.5）
B（3.4YR 4.1/0.5）

UN-EPU-127AB A（1.4Y 5.8/0.7）
B（2.3Y 5.5/0.8）

UN-EPU-124AB A（3.8Y 7.7/1.4）
B（3.4Y 7.7/1.7）

UN-EPU-123 （9.9P 2.7/0.1）UN-EPU-121 （4.3Y 8.4/0.3） UN-EPU-122AB A（4.8PB 3.6/0.3） UN-EPU-123 （9.9P 2.7/0.1） UN-EPU-124AB A（3.8Y 7.7/1.4）

UN-EPU-125AB A（0.1Y 6.6/1.3） UN-EPU-126AB A（9.9YR 6.3/2.8） UN-EPU-127AB A（1.4Y 5.8/0.7） UN-EPU-128AB A（4.4YR 4.4/0.5）

50二丁平紙張り

UN-EPU-126AB

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●UN-EPU-121,123は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A（淡）：B（濃）=11：7●役物は90°曲り、90°マ
グサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場
所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
UN-EPU-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

4種類の横筋が作る陰影は、スタイリッシュながら土の素材感を演出します。 
モダンな色や、焼きムラを意識したナチュラルな色が特長です。

Epoch-U
エポカU



接着剤張り
外装壁

ベ
エ
テ

306 307

接着剤張り
外装壁

サ
イ
ワ

50二丁平紙張り

（5.9P 9.1/0.3）TC/UN-EPB-01 TC/UN-EPB-02 TC/UN-EPB-90 TC/UN-EPB-60（3.7P 6.1/0.4） （N5.9）（N8.8）

TC/UN-EPB-20TC/UN-EPB-40TC/UN-EPB-03 TC/UN-EPB-04（9.7PB 4.4/0.4） （1.5P 4.0/0.4）

TC/UN-EPB-05AB TC/UN-EPB-06ABA（7.0YR 7.7/1.1）
B（6.9YR 7.4/1.2）

A（4.5YR 7.8/1.8）
B（4.4YR 7.6/1.9）

（8.7P 3.8/0.6） （1.8P 2.4/0.6）

TC/UN-EP-81 （0.1GY 8.6/0.2） TC/UN-EP-96 （5.9P 3.0/0.2）

TC/UN-EP-01AB A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

TC/UN-EP-05AB A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

TC/UN-EP-86AB A（6.1Y 5.6/0.1）
B（5.8GY 5.0/0.1）

TC/UN-EP-84AB A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお
問い合わせください。●TC/UN-EPB-01~04,90,60,40,20は単色です。TC/UN-EPB-05ABと06ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、90°マグ
サ共一体物です。●Q-CAT商品は接着剤張り専用裏あし商品のみ対応です。●P.338にあり状裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・26kg
40シート/ケース・23kg
75シート/ケース・28kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

(旧)50二丁平紙張り
(旧)50二丁90°曲り紙張り
(旧)50二丁90°マグサ紙張り
(新)50二丁平紙張り
(新)50二丁90°曲り紙張り
(新)50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/UN-EPB-
-
-
TC/UN-EPB-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TJ面,FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋外壁 外装有機系接着剤張り

１,４

300

300

３

95

45
45

90°

7

２

45

45

90°
7

95

95

45
45

90°

6.5

45

45

90°
6.5

95

６５

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/UN-EP-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7 ●役物は90°曲り、90°マグ
サ共一体物です。●P.328にあり状裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの
汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/UN-EP-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

50二丁平紙張り

様々なリサーチとヒアリングを元に、
ニーズに合ったシックなカラーと横筋を加えた標準品。
あらゆるシーンに使える無彩色カラーの平面もあります。Bethe

ベエテ
豊かに揃ったカラーバリエーションとシンプルなデザインが、
どんな街並みにもとけこみ、コンセプトに合わせた建物を彩ります。
様々なニーズにお応えする定番の外壁タイルです。Saiwa

サイワ
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外装壁
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50二丁平紙張り

（5.9P 9.1/0.3）TC/UN-EPB-01 TC/UN-EPB-02 TC/UN-EPB-90 TC/UN-EPB-60（3.7P 6.1/0.4） （N5.9）（N8.8）

TC/UN-EPB-20TC/UN-EPB-40TC/UN-EPB-03 TC/UN-EPB-04（9.7PB 4.4/0.4） （1.5P 4.0/0.4）

TC/UN-EPB-05AB TC/UN-EPB-06ABA（7.0YR 7.7/1.1）
B（6.9YR 7.4/1.2）

A（4.5YR 7.8/1.8）
B（4.4YR 7.6/1.9）

（8.7P 3.8/0.6） （1.8P 2.4/0.6）

TC/UN-EP-81 （0.1GY 8.6/0.2） TC/UN-EP-96 （5.9P 3.0/0.2）TC/UN-EP-81 （0.1GY 8.6/0.2） TC/UN-EP-96 （5.9P 3.0/0.2）

TC/UN-EP-01AB A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

TC/UN-EP-05AB A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

TC/UN-EP-01AB A（3.9Y 7.0/1.3） TC/UN-EP-05AB A（3.1YR 5.1/3.2） TC/UN-EP-86AB A（6.1Y 5.6/0.1）
B（5.8GY 5.0/0.1）

TC/UN-EP-86AB A（6.1Y 5.6/0.1）TC/UN-EP-84AB A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

TC/UN-EP-84AB A（4.9R 4.0/0.1）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●旧ロットがなくなり次第、新ロットに移行します。厚さが変更となりますのでご注意ください。また、発注時に弊社営業までお
問い合わせください。●TC/UN-EPB-01~04,90,60,40,20は単色です。TC/UN-EPB-05ABと06ABは2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、90°マグ
サ共一体物です。●Q-CAT商品は接着剤張り専用裏あし商品のみ対応です。●P.338にあり状裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・26kg
40シート/ケース・23kg
75シート/ケース・28kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

(旧)50二丁平紙張り
(旧)50二丁90°曲り紙張り
(旧)50二丁90°マグサ紙張り
(新)50二丁平紙張り
(新)50二丁90°曲り紙張り
(新)50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/UN-EPB-
-
-
TC/UN-EPB-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TJ面,FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋外壁 外装有機系接着剤張り

１,４

300

300

３

95

45
45

90°

7

２

45

45

90°
7

95

95

45
45

90°

6.5

45

45

90°
6.5

95

６５

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/UN-EP-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7 ●役物は90°曲り、90°マグ
サ共一体物です。●P.328にあり状裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの
汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/UN-EP-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
6.5
6.5
6.5

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

50二丁平紙張り

様々なリサーチとヒアリングを元に、
ニーズに合ったシックなカラーと横筋を加えた標準品。
あらゆるシーンに使える無彩色カラーの平面もあります。Bethe

ベエテ
豊かに揃ったカラーバリエーションとシンプルなデザインが、
どんな街並みにもとけこみ、コンセプトに合わせた建物を彩ります。
様々なニーズにお応えする定番の外壁タイルです。Saiwa

サイワ
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TAZ-1 1/4 TAZ-2 1/4

（バラ石在庫）47四丁平紙張り

（5.0Y 7.8/0.7） （7.2YR 3.2/0.2）

TAZ-4 1/4 TAZ-5 1/4淡（9.4YR 5.2/2.1）
濃（9.2YR 5.4/2.1）

淡（9.0YR 4.1/1.2）
濃（8.8YR 4.1/1.3）

淡（3.6Y 7.5/1.7）
濃（3.3Y 7.5/1.9）

TAZ-3 1/4

TAZ-1 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●TAZ-1 1/4,2 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合(淡)：(濃)=1：1 ●濃色のタイルは虹彩現象が目立
つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
15シート/ケース・29kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg
70ピース/ケース・24kg

47四丁平紙張り1/4レンガ張り
47二丁90°曲り紙張りレンガ張り
47二丁90°曲り紙張りミックス張り
47四丁90°マグサ

品番
TAZ-○ 1/4
-
-
-

実寸法（㎜）
197×47
(97+47)×47
(97+47)×47
(47+47)×197

厚さ（㎜）
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m
4,000円/m

あたり必要数
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×300
-
-
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TZ面｜Made in Japan

47四丁平1/4 レンガ

400

300

２

9747

47

90°
３

9747

47

90°
４

197

47
47

90°

凝灰岩に櫛目を施したボーダー。どこか古代の静寂を
懐古させる、厳かなムードを作るのが得意。Tuff border タフボーダー
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TAZ-1 1/4 TAZ-2 1/4

（バラ石在庫）47四丁平紙張り

（5.0Y 7.8/0.7） （7.2YR 3.2/0.2）

TAZ-4 1/4 TAZ-5 1/4淡（9.4YR 5.2/2.1）
濃（9.2YR 5.4/2.1）

淡（9.0YR 4.1/1.2）
濃（8.8YR 4.1/1.3）

淡（3.6Y 7.5/1.7）
濃（3.3Y 7.5/1.9）

TAZ-3 1/4

TAZ-1 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●TAZ-1 1/4,2 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合(淡)：(濃)=1：1 ●濃色のタイルは虹彩現象が目立
つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
15シート/ケース・29kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg
70ピース/ケース・24kg

47四丁平紙張り1/4レンガ張り
47二丁90°曲り紙張りレンガ張り
47二丁90°曲り紙張りミックス張り
47四丁90°マグサ

品番
TAZ-○ 1/4
-
-
-

実寸法（㎜）
197×47
(97+47)×47
(97+47)×47
(47+47)×197

厚さ（㎜）
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m
4,000円/m

あたり必要数
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×300
-
-
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TZ面｜Made in Japan

47四丁平1/4 レンガ

400

300

２

9747

47

90°
３

9747

47

90°
４

197

47
47

90°

凝灰岩に櫛目を施したボーダー。どこか古代の静寂を
懐古させる、厳かなムードを作るのが得意。Tuff border タフボーダー



接着剤張り
外装壁

ス
ト
リ
ー
ム
ボ
ー
ダ
ー

310 311

SEM-1 1/4 SEM-2 1/4

（バラ石在庫）47四丁平紙張り

（6.0Y 8.1/0.3） （9.6R 3.6/0.2）

SEM-4 1/4 SEM-5 1/4淡（9.1YR 6.3/3.7）
 濃（8.8YR 5.8/4.0）

淡（6.9YR 5.1/4.6）
濃（6.6YR 5.1/4.7）

淡（0.9Y 6.9/2.3）
濃（0.1Y 7.1/2.1）

SEM-3 1/4

SEM-3 1/4

SEM-3 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石
にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●SEM-1 1/4,2 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合(淡)：
(濃)=1：2 ●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお
試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

形状

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面｜Made in Japan

47四丁平1/4 レンガ

１

受注接着加工
受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
15シート/ケース・29kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg
70ピース/ケース・24kg

47四丁平紙張り1/4レンガ張り
47二丁90°曲り紙張りレンガ張り
47二丁90°曲り紙張りミックス張り
47四丁90°マグサ

品番
SEM-○ 1/4
-
-
-

実寸法（㎜）
197×47
(97+47)×47
(97+47)×47
(47+47)×197

厚さ（㎜）
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m
4,000円/m

あたり必要数
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×300
-
-
-

１
２
３
４

400

300

２

9747

47

90°
３

9747

47

90°
４

197

47
47

90°

大きめの面状には釉薬が流れるように入っており、
横に走るラインと縦に入ったグラデーションが柔らかなボカシを生み出します。
落ち着いた雰囲気を持った優しい表情はマイホームにもぴったり。

Stream border ストリームボーダー



接着剤張り
外装壁

ス
ト
リ
ー
ム
ボ
ー
ダ
ー

310 311

SEM-1 1/4 SEM-2 1/4

（バラ石在庫）47四丁平紙張り

（6.0Y 8.1/0.3） （9.6R 3.6/0.2）

SEM-4 1/4 SEM-5 1/4淡（9.1YR 6.3/3.7）
 濃（8.8YR 5.8/4.0）

淡（6.9YR 5.1/4.6）
濃（6.6YR 5.1/4.7）

淡（0.9Y 6.9/2.3）
濃（0.1Y 7.1/2.1）

SEM-3 1/4

SEM-3 1/4

SEM-3 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石
にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●SEM-1 1/4,2 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合(淡)：
(濃)=1：2 ●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお
試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

形状

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面｜Made in Japan

47四丁平1/4 レンガ

１

受注接着加工
受注接着加工
受注接着加工

入り数・重量
15シート/ケース・29kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg
70ピース/ケース・24kg

47四丁平紙張り1/4レンガ張り
47二丁90°曲り紙張りレンガ張り
47二丁90°曲り紙張りミックス張り
47四丁90°マグサ

品番
SEM-○ 1/4
-
-
-

実寸法（㎜）
197×47
(97+47)×47
(97+47)×47
(47+47)×197

厚さ（㎜）
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m
4,000円/m

あたり必要数
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×300
-
-
-

１
２
３
４

400

300

２

9747

47

90°
３

9747

47

90°
４

197

47
47

90°

大きめの面状には釉薬が流れるように入っており、
横に走るラインと縦に入ったグラデーションが柔らかなボカシを生み出します。
落ち着いた雰囲気を持った優しい表情はマイホームにもぴったり。

Stream border ストリームボーダー



接着剤張り
外装壁

ア
レ
ク
ボ
ー
ダ
ー

312 313

AB-01,01 1/4

（バラ石在庫）50四丁平紙張り

（4.5Y 8.6/0.7）

（5.4Y 8.1/2.2）AB-04,04 1/4

（1.2GY 8.5/0.6）AB-03,03 1/4

AB-06,06 1/4 （8.3YR 5.5/4.1）

（1.1Y 4.9/0.7）AB-07,07 1/4

AB-02,02 1/4 （1.0B 8.1/0.4）

AB-05,05 1/4 （2.6Y 6.9/3.5）

（6.2P 2.6/0.1）AB-08,08 1/4 （3.9Y  3.0/0.5）AB-09,09 1/4

起伏の激しいテクスチャーの質を生かすため、
よく溶ける釉薬を採用。モダンな場を創造することが可能です。Arec border アレクボーダー

AB-02 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１ ３

195

45
45

90°

２

195
45

45

90°

400

250

４

400

300

５

45

45

90°

95

６

45

45

90°

95

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
AB-
-
-
AB-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TY面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ



接着剤張り
外装壁

ア
レ
ク
ボ
ー
ダ
ー

312 313

AB-01,01 1/4

（バラ石在庫）50四丁平紙張り

（4.5Y 8.6/0.7）

（5.4Y 8.1/2.2）AB-04,04 1/4

（1.2GY 8.5/0.6）AB-03,03 1/4

AB-06,06 1/4 （8.3YR 5.5/4.1）

（1.1Y 4.9/0.7）AB-07,07 1/4

AB-02,02 1/4 （1.0B 8.1/0.4）

AB-05,05 1/4 （2.6Y 6.9/3.5）

（6.2P 2.6/0.1）AB-08,08 1/4 （3.9Y  3.0/0.5）AB-09,09 1/4

起伏の激しいテクスチャーの質を生かすため、
よく溶ける釉薬を採用。モダンな場を創造することが可能です。Arec border アレクボーダー

AB-02 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１ ３

195

45
45

90°

２

195
45

45

90°

400

250

４

400

300

５

45

45

90°

95

６

45

45

90°

95

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
AB-
-
-
AB-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TY面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ

（3.9Y  3.0/0.5）AB-09,09 1/4



接着剤張り
外装壁

メ
イ
プ
ル
ボ
ー
ダ
ー

314 315

MAP-01,01 1/4

（バラ石在庫）

MAP-02,02 1/4

50四丁平紙張り

（4.8GY 8.1/0.1） 淡（5.2B 7.8/0.2）
中（2.4B 7.9/0.4）
濃（3.9B 7.4/0.7）

淡（6.9Y 7.8/1.3）
中（7.6Y 7.9/1.5）
濃（7.5Y 7.8/1.7）

淡（9.7YR 7.5/1.5）
中（7.5YR 7.4/1.5）
濃（6.6YR 7.4/1.7）

淡（6.0GY 6.6/1.2）
中（6.3GY 6.3/1.3）
濃（6.2GY 5.8/1.2）

（3.8GY 3.3/0.4）

MAP-03,03 1/4

MAP-04,04 1/4 MAP-05,05 1/4 MAP-06,06 1/4

MAP-01 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●MAP-01,01 1/4,06,06 1/4は単色です。その他の商品は3色ミックスです。ミックス割合(淡)：(中)：(濃)=2：5：3●濃色のタイル
は虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
MAP-
-
-
MAP-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜RI面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ

２ ３ ４ ５ ６

195

45
45

90°

195
45

45

90°

400

250

400

300

45

45

90°

95 45

45

90°

95

ナチュラルな筋面が建物の壁面をやわらかく演出し、
少しずつ波打つ曲線が淡い影を生み出します。Maple border メイプルボーダー



接着剤張り
外装壁

メ
イ
プ
ル
ボ
ー
ダ
ー

314 315

MAP-01,01 1/4

（バラ石在庫）

MAP-02,02 1/4

50四丁平紙張り

（4.8GY 8.1/0.1） 淡（5.2B 7.8/0.2）
中（2.4B 7.9/0.4）
濃（3.9B 7.4/0.7）

淡（6.9Y 7.8/1.3）
中（7.6Y 7.9/1.5）
濃（7.5Y 7.8/1.7）

淡（9.7YR 7.5/1.5）
中（7.5YR 7.4/1.5）
濃（6.6YR 7.4/1.7）

淡（6.0GY 6.6/1.2）
中（6.3GY 6.3/1.3）
濃（6.2GY 5.8/1.2）

（3.8GY 3.3/0.4）

MAP-03,03 1/4

MAP-04,04 1/4 MAP-05,05 1/4 MAP-06,06 1/4

MAP-01 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●MAP-01,01 1/4,06,06 1/4は単色です。その他の商品は3色ミックスです。ミックス割合(淡)：(中)：(濃)=2：5：3●濃色のタイル
は虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
MAP-
-
-
MAP-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜RI面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ

２ ３ ４ ５ ６

195

45
45

90°

195
45

45

90°

400

250

400

300

45

45

90°

95 45

45

90°

95

ナチュラルな筋面が建物の壁面をやわらかく演出し、
少しずつ波打つ曲線が淡い影を生み出します。Maple border メイプルボーダー
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316 317

IN-30,30 1/4

50四丁平紙張り

（2.6Y 7.9/0.6） IN-38,38 1/4 （2.9Y 7.5/1.1）

IN-45,45 1/4 （9.4YR 6.1/2.8）

（バラ石在庫）

IN-32,32 1/4 （0.1Y 5.7/0.7）

IN-44,44 1/4 （0.1Y 6.4/2.4） IN-48,48 1/4 （3.8P 3.4/0.2）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
IN-
-
-
IN-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜YT面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ

１

400

250

３

195

45
45

90°

２

195
45

45

90° ４

400

300

５

45

45

90°

95

６

45

45

90°

95

和のテイストにあふれるボーダーパターンが、落ち着きと
風格を感じさせるとともに、横に流れる面状と横長形状が、
独自性の高い印象を生み出します。

Innocent
border
イノセントボーダー

IN-30 1/4,48 1/4
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316 317

IN-30,30 1/4

50四丁平紙張り

（2.6Y 7.9/0.6） IN-38,38 1/4 （2.9Y 7.5/1.1）

IN-45,45 1/4 （9.4YR 6.1/2.8）

（バラ石在庫）

IN-32,32 1/4 （0.1Y 5.7/0.7）

IN-44,44 1/4 （0.1Y 6.4/2.4） IN-48,48 1/4 （3.8P 3.4/0.2）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
IN-
-
-
IN-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜YT面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ
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和のテイストにあふれるボーダーパターンが、落ち着きと
風格を感じさせるとともに、横に流れる面状と横長形状が、
独自性の高い印象を生み出します。

Innocent
border
イノセントボーダー

IN-30 1/4,48 1/4
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454/F-10,10 1/4 454/F-20,20 1/4

（バラ石在庫）50四丁平紙張り

（6.0Y 8.1/0.3） （4.7RP 3.6/0.2）

454/F-40,40 1/4 454/F-50,50 1/4淡（8.5YR 6.1/4.6）
濃（8.1YR 5.9/4.5）

淡（2.4YR 4.7/6.3）
濃（3.0YR 4.4/5.2）

淡（0.1Y 6.9/2.2）
濃（9.5YR 6.8/2.0）

454/F-30,30 1/4

（バラ石在庫）50四丁平紙張り

454/EPB-01,01 1/4 （5.9P 9.1/0.3）

454/EPB-04,04 1/4 （1.5P 4.0/0.4）

454/EPB-02,02 1/4 (3.7P 6.1/0.4）

454/EPB-05AB,05AB 1/4 A（7.0YR 7.7/1.1）
B（6.9YR 7.4/1.2）

（9.7PB 4.4/0.4）454/EPB-03,03 1/4

A（4.5YR 7.8/1.8）
B（4.4YR 7.6/1.9）

454/EPB-06AB,06AB 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石
にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●454/F-10,10 1/4,20,20 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割
合(淡)：(濃)=1：2●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない
場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
454/F-
-
-
454/F-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TY面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ

１ ２ ３ ４ ５ ６

195

45
45

90°

195
45

45

90°

400

250

400

300

45

45

90°

95 45

45

90°

95

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●454/EPB-01~04,01 1/4~04 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=[スダレ］6：4・[1/4レ
ンガ張り］7：5●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所で
お試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
454/EPB-
-
-
454/EPB-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TJ面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ
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90°
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６

45

45
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95

テクスチャーと形状、
そして目地が複合的に絡み合う時、
今までとは違ったタイルの世界が広がります。
細かく刻まれた縦ボーダーが美しい街並を演出。Falls border

フォールズボーダー
様々なリサーチとヒアリングを元に、ニーズに合った
シックなカラーと横筋を加えた標準品 (四丁)の新提案。
あらゆるシーンに使えるカラーとなっています。Epoch-BαエポカBアルファ
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外装壁
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454/F-10,10 1/4 454/F-20,20 1/4

（バラ石在庫）50四丁平紙張り

（6.0Y 8.1/0.3） （4.7RP 3.6/0.2）

454/F-40,40 1/4 454/F-50,50 1/4淡（8.5YR 6.1/4.6）
濃（8.1YR 5.9/4.5）

淡（2.4YR 4.7/6.3）
濃（3.0YR 4.4/5.2）

淡（0.1Y 6.9/2.2）
濃（9.5YR 6.8/2.0）

454/F-30,30 1/4

（バラ石在庫）50四丁平紙張り

454/EPB-01,01 1/4 （5.9P 9.1/0.3）

454/EPB-04,04 1/4 （1.5P 4.0/0.4）

454/EPB-01,01 1/4 （5.9P 9.1/0.3）

454/EPB-04,04 1/4 （1.5P 4.0/0.4）

454/EPB-02,02 1/4 (3.7P 6.1/0.4）

454/EPB-05AB,05AB 1/4 A（7.0YR 7.7/1.1）
B（6.9YR 7.4/1.2）

454/EPB-02,02 1/4 (3.7P 6.1/0.4）

454/EPB-05AB,05AB 1/4 A（7.0YR 7.7/1.1）

（9.7PB 4.4/0.4）454/EPB-03,03 1/4

A（4.5YR 7.8/1.8）
B（4.4YR 7.6/1.9）

454/EPB-06AB,06AB 1/4

（9.7PB 4.4/0.4）454/EPB-03,03 1/4

A（4.5YR 7.8/1.8）454/EPB-06AB,06AB 1/4

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石
にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。●454/F-10,10 1/4,20,20 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割
合(淡)：(濃)=1：2●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない
場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
454/F-
-
-
454/F-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TY面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ

１ ２ ３ ４ ５ ６
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45
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95 45

45

90°

95

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●454/EPB-01~04,01 1/4~04 1/4は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=[スダレ］6：4・[1/4レ
ンガ張り］7：5●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所で
お試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
18シート/ケース・28kg
18シート/ケース・18kg
70ピース/ケース・24kg
15シート/ケース・28kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg

50四丁平紙張り
50四丁90°曲り紙張り
50四丁90°マグサ
50四丁平紙張り1/4レンガ張り
50二丁90°曲り紙張りレンガ張り
50二丁90°曲り紙張りミックス張り

品番
454/EPB-
-
-
454/EPB-○ 1/4
-
-

実寸法（㎜）
195×45
(195+45)×45
(45+45)×195
195×45
(95+45)×45
(95+45)×45

厚さ（㎜）
8
8
8
8
8
8

標準材料価格
5,700円/㎡
7,500円/m
4,000円/m
5,700円/㎡
5,100円/m
5,100円/m

あたり必要数
10シート/㎡
3.5シート/m
5ピース/m
8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
400×250
-
-
400×300
-
-

１
２
３
４
５
６

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TJ面｜Made in Japan

50四丁平・50四丁平1/4レンガ
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テクスチャーと形状、
そして目地が複合的に絡み合う時、
今までとは違ったタイルの世界が広がります。
細かく刻まれた縦ボーダーが美しい街並を演出。Falls border

フォールズボーダー
様々なリサーチとヒアリングを元に、ニーズに合った
シックなカラーと横筋を加えた標準品 (四丁)の新提案。
あらゆるシーンに使えるカラーとなっています。Epoch-BαエポカBアルファ
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接着剤張り
外装壁
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420×160角平

PNA-1 （Bianco） PNA-2 （Sabbia） PNA-3 （Muschio）

PNA-4 （Cenere） PNA-5 （Grafite）

海外施工例　PNA-3（Muschio）

400×200角平

CDS-24-30

CDS-24-10

CDS-24-40

CDS-24-20

ボーダー平

CDS-54-10CDS-54-10

CDS-54-20CDS-54-20

CDS-54-30CDS-54-30

CDS-54-40CDS-54-40

CDS-24-20

CDS-24-40

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●同色系の目地材の使用を推奨します。●目地幅は3mm以上
お取りください。

形状 入り数・重量
16枚/ケース・18kg420×160角平

品番
PNA-

実寸法（㎜）
約420×160

厚さ（㎜）
9.5

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
14.5枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Italy

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

約420

約160

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。特に還元色は広い色幅があり、虹彩現象が生じること
があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控え
ください。●目地幅は8～10mm程度お取りください。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工

受注接着加工

形状 入り数・重量
8枚/ケース・17.5kg
-
32枚/ケース・16kg
-

400×200角平
300×200角90°曲り
ボーダー平
ボーダー90°曲り

品番
CDS-24-
CDS-24M-
CDS-54-
CDS-54M-

実寸法（㎜）
395×195
(295＋45)×195
395×45
(295＋45)×45

厚さ（㎜）
13
13
13
13

標準材料価格
22,000円/㎡
30,900円/m
23,000円/㎡
31,200円/m

あたり必要数
12.5枚/㎡
5枚/m
50枚/㎡
20枚/m

１
２
３
４

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１ ３

395

45

195

395

４

295

45

45
90°

２

295

195

45

90°

薄い割石を積層させたようなデザイン。
屋外だけではなく屋内の壁にもアクセントとしてお使いいただけます。Piana ピアーナ

屋外床にも使用可能な400×200サイズの大判レンガタイル。
迫力のある外壁を作り出します。

フロストスモーク

Frost smoke
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接着剤張り
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420×160角平

PNA-1 （Bianco） PNA-2 （Sabbia） PNA-3 （Muschio）

PNA-4 （Cenere） PNA-5 （Grafite）

海外施工例　PNA-3（Muschio）

400×200角平

CDS-24-30

CDS-24-10

CDS-24-40

CDS-24-20

ボーダー平

CDS-54-10

CDS-54-20

CDS-54-30

CDS-54-40

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●輸入品につき在庫・納期はご確認ください。なお、予告なしに仕様の変更や
廃番になる場合があります。●この商品はカリバー品のため、サイズ表示は標準寸法です。ロットごとに寸法に差がありますので
タイル割付けの際はご注意ください。詳しくはP.13を参照ください。●同色系の目地材の使用を推奨します。●目地幅は3mm以上
お取りください。

形状 入り数・重量
16枚/ケース・18kg420×160角平

品番
PNA-

実寸法（㎜）
約420×160

厚さ（㎜）
9.5

標準材料価格
9,900円/㎡

あたり必要数
14.5枚/㎡１

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜カリバー品｜Made in Italy

１ 推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

約420

約160

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。特に還元色は広い色幅があり、虹彩現象が生じること
があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●水濡れする床では滑りやすくなる場合がありますのでご注意ください。●スロープ部へのご使用はお控え
ください。●目地幅は8～10mm程度お取りください。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工

受注接着加工

形状 入り数・重量
8枚/ケース・17.5kg
-
32枚/ケース・16kg
-

400×200角平
300×200角90°曲り
ボーダー平
ボーダー90°曲り

品番
CDS-24-
CDS-24M-
CDS-54-
CDS-54M-

実寸法（㎜）
395×195
(295＋45)×195
395×45
(295＋45)×45

厚さ（㎜）
13
13
13
13

標準材料価格
22,000円/㎡
30,900円/m
23,000円/㎡
31,200円/m

あたり必要数
12.5枚/㎡
5枚/m
50枚/㎡
20枚/m

１
２
３
４

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１ ３

395

45

195

395

４

295

45

45
90°

２

295

195

45

90°

薄い割石を積層させたようなデザイン。
屋外だけではなく屋内の壁にもアクセントとしてお使いいただけます。Piana ピアーナ

屋外床にも使用可能な400×200サイズの大判レンガタイル。
迫力のある外壁を作り出します。

フロストスモーク

Frost smoke
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接着剤張り
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NN-2-90 NN-2-92

NN-2-105 NN-2-110

二丁掛平［フラット面]

NN-2N-90 NN-2N-92

NN-2N-105 NN-2N-110

二丁掛平［ネオ面］

※17mm厚（TANT-4,5）も在庫しております。ボーダー平

TAN-3

TAN-4※

TAN-1 （2.7Y 8.3/1.5） TAN-2 （1.5Y 7.6/2.7）

（1.1YR 4.7/1.2） TAN-5※ （3.7YR 3.4/0.6）

（8.0RP 3.3/0.2）

TAN-20BR

[ブラスト加工ランダム]ボーダー平

TAN-10BR TAN-30BRTAN-30BRTAN-20BRTAN-10BR

TAN-40BR TAN-50BRTAN-40BR

TAN-1 （2.7Y 8.3/1.5） TAN-2 （1.5Y 7.6/2.7） TAN-3 （8.0RP 3.3/0.2）

TAN-4※ （1.1YR 4.7/1.2） TAN-5※ （3.7YR 3.4/0.6）

TAN-2SB

※17mm厚（TANT-4SB,5SB）も在庫しております。[ブラスト加工]ボーダー平

TAN-1SB TAN-3SB

TAN-4SB※ TAN-5SB※

TAN-1SB TAN-2SB TAN-3SB

TAN-4SB※ TAN-5SB※

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TAN-4,5、TAN-4SB,5SB、TAN-40BR,50BRは特に広い色幅があり、虹彩現象が生じることがあります。●受注加工品については納
期を事前にお問い合わせください。●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合がありま
す。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
90枚/ケース・22kg
90枚/ケース・21.6kg
45枚/ケース・22.5kg
90枚/ケース・22kg
90枚/ケース・21.6kg
45枚/ケース・22.5kg
90枚/ケース・22kg
90枚/ケース・21.6kg
45枚/ケース・22.5kg

ボーダー平
ボーダー曲り
ボーダーマグサ
[ブラスト加工]ボーダー平
[ブラスト加工]ボーダー曲り
[ブラスト加工]ボーダーマグサ
[ブラスト加工ランダム]ボーダー平
[ブラスト加工ランダム]ボーダー曲り
[ブラスト加工ランダム]ボーダーマグサ

品番
TAN-
-
-
TAN-○SB
-
-
TAN-○BR
-
-

実寸法（㎜）
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227

厚さ（㎜）
13
13
13
13
13
13
13
13
13

標準材料価格
7,700円/㎡
6,000円/m
4,200円/m
11,100円/㎡
6,800円/m
4,600円/m
12,200円/㎡
7,200円/m
4,800円/m

あたり必要数
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６
７
８
９

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１,４,７ ２,５,８

168
50

40
90°

３,６,９

40

227

40

40

90°
227

受注接着加工

受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。特に還元色は広い色幅があり、虹彩現象が生じること
があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●フラット面とネオ面は色が異なって見えることがありますので、現物をご確認の上、ご採用ください。
●寸法にばらつきが出ることがありますので、ストレート張りはお避けください。

形状 入り数・重量
84枚/ケース・23kg
84枚/ケース・21kg
84枚/ケース・23kg
84枚/ケース・21kg

[フラット面]二丁掛平
[フラット面]二丁掛90°曲り
[ネオ面]二丁掛平
[ネオ面]二丁掛90°曲り

品番
NN-2-
NN-2H-
NN-2N-
NN-2NH-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
227×60
(168+50)×60

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
7,800円/㎡
6,900円/m
7,800円/㎡
6,900円/m

あたり必要数
65枚/㎡
15枚/m
65枚/㎡
15枚/m

１
２
３
４

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１,３ ２,４

168
50

60
90°60

227

接着剤張り専用のブリックタイル。
シンプルな力強さの通常タイプと、角が取れて優しい風合いが特長の
ブラスト加工タイプ、ブラスト加工ランダムタイプの3種類。

タンドール

Nontroppo
ノントロッポ

フラットな面状と引っ掻き面状の
二種類の面状が奏でるタイル。
レトロなレンガの表現が可能です。Tandoor
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NN-2-90 NN-2-92

NN-2-105 NN-2-110

二丁掛平［フラット面]

NN-2N-90 NN-2N-92

NN-2N-105 NN-2N-110

二丁掛平［ネオ面］

※17mm厚（TANT-4,5）も在庫しております。ボーダー平

TAN-3

TAN-4※

TAN-1 （2.7Y 8.3/1.5） TAN-2 （1.5Y 7.6/2.7）

（1.1YR 4.7/1.2） TAN-5※ （3.7YR 3.4/0.6）

（8.0RP 3.3/0.2）

TAN-20BR

[ブラスト加工ランダム]ボーダー平

TAN-10BR TAN-30BR

TAN-40BR TAN-50BR

TAN-2SB

※17mm厚（TANT-4SB,5SB）も在庫しております。[ブラスト加工]ボーダー平

TAN-1SB TAN-3SB

TAN-4SB※ TAN-5SB※

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TAN-4,5、TAN-4SB,5SB、TAN-40BR,50BRは特に広い色幅があり、虹彩現象が生じることがあります。●受注加工品については納
期を事前にお問い合わせください。●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合がありま
す。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
90枚/ケース・22kg
90枚/ケース・21.6kg
45枚/ケース・22.5kg
90枚/ケース・22kg
90枚/ケース・21.6kg
45枚/ケース・22.5kg
90枚/ケース・22kg
90枚/ケース・21.6kg
45枚/ケース・22.5kg

ボーダー平
ボーダー曲り
ボーダーマグサ
[ブラスト加工]ボーダー平
[ブラスト加工]ボーダー曲り
[ブラスト加工]ボーダーマグサ
[ブラスト加工ランダム]ボーダー平
[ブラスト加工ランダム]ボーダー曲り
[ブラスト加工ランダム]ボーダーマグサ

品番
TAN-
-
-
TAN-○SB
-
-
TAN-○BR
-
-

実寸法（㎜）
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227

厚さ（㎜）
13
13
13
13
13
13
13
13
13

標準材料価格
7,700円/㎡
6,000円/m
4,200円/m
11,100円/㎡
6,800円/m
4,600円/m
12,200円/㎡
7,200円/m
4,800円/m

あたり必要数
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６
７
８
９

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１,４,７ ２,５,８

168
50

40
90°

３,６,９

40

227

40

40

90°
227

受注接着加工

受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。特に還元色は広い色幅があり、虹彩現象が生じること
があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●フラット面とネオ面は色が異なって見えることがありますので、現物をご確認の上、ご採用ください。
●寸法にばらつきが出ることがありますので、ストレート張りはお避けください。

形状 入り数・重量
84枚/ケース・23kg
84枚/ケース・21kg
84枚/ケース・23kg
84枚/ケース・21kg

[フラット面]二丁掛平
[フラット面]二丁掛90°曲り
[ネオ面]二丁掛平
[ネオ面]二丁掛90°曲り

品番
NN-2-
NN-2H-
NN-2N-
NN-2NH-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
227×60
(168+50)×60

厚さ（㎜）
9.5
9.5
9.5
9.5

標準材料価格
7,800円/㎡
6,900円/m
7,800円/㎡
6,900円/m

あたり必要数
65枚/㎡
15枚/m
65枚/㎡
15枚/m

１
２
３
４

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁 屋内壁  屋外壁内装接着剤張り 外装有機系接着剤張り

１,３ ２,４

168
50

60
90°60

227

接着剤張り専用のブリックタイル。
シンプルな力強さの通常タイプと、角が取れて優しい風合いが特長の
ブラスト加工タイプ、ブラスト加工ランダムタイプの3種類。

タンドール

Nontroppo
ノントロッポ

フラットな面状と引っ掻き面状の
二種類の面状が奏でるタイル。
レトロなレンガの表現が可能です。Tandoor
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19,500円/㎡ボーダー平(裏ドット張りユニット)

MOD-001F 11,600円/㎡

11,600円/㎡

［フラット面］ボーダー平

MOD-005F 12,400円/㎡

11,600円/㎡MOD-002F

MOD-006F 12,400円/㎡

11,600円/㎡MOD-004F

MOD-007F

13,500円/㎡

13,500円/㎡

MOD-001

［テッセラ面］ボーダー平

MOD-005

13,500円/㎡

14,000円/㎡

MOD-002

MOD-006

13,500円/㎡

14,000円/㎡

MOD-004

MOD-007

MODU-001

MODU-005

MODU-002

MODU-006

MODU-004

MODU-007

1 2 3 4

5 6 7 8

カラー

レガート平 （バラ石在庫） フォルテ平 （バラ石在庫） カンタービレ平 （バラ石在庫）

面状

ボーダー平(裏ドット張りユニット)

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせく
ださい。●ボーダー平(ユニット)、ボーダー曲りユニット用は2面状ミックスです。ミックス割合［フラット面］：［テッセラ面］=1：1●ボーダー曲りユニット用は3サイズで1セット
になります。3の倍数でご注文ください。●ボーダー平(ユニット)は目地の隙間から接着剤のクシ目が見えます。●ボーダー平(ユニット)は裏ドットユニットです。タイルの間から連
結ドットが見えます。ドットの色は濃グレーです。●ボーダー平は縦目地8mm、横目地10mm、ボーダー平(ユニット)は縦目地3mm、横目地3mmを標準としています。●［テッセ
ラ面］は塗り目地はできません。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張りボーダー平
 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋外壁 外装有機系接着剤張り

１,２

※寸法表記はタイルの内寸です。

形状 入り数・重量
120枚/ケース・24kg
120枚/ケース・24kg
105枚/ケース・17kg
105枚/ケース・17kg
90枚/ケース・26kg
90枚/ケース・26kg
75枚/ケース・20kg
75枚/ケース・20kg
16シート/ケース・25.5kg
84枚/ケース・20kg

［フラット面］ボーダー平
［フラット面］ボーダー平
［フラット面］ボーダー曲り
［フラット面］ボーダー曲り
［テッセラ面］ボーダー平
［テッセラ面］ボーダー平
［テッセラ面］ボーダー曲り
［テッセラ面］ボーダー曲り
ボーダー平(裏ドット張りユニット)
ボーダー曲りユニット用

品番
MOD-00○F
MOD-00○F
-
-
MOD-00○
MOD-00○
-
-
MODU-
MODU-M-

実寸法（㎜）
227×40
227×40
(152+37)×40※

(152+37)×40※

227×40
227×40
(152+37)×40※

(152+37)×40※

227×40
(148+35・128+55・103+80)×40※

厚さ（㎜）
10
10
10
10
15
15
15
15
10・15
10・15

標準材料価格
11,600円/㎡
12,400円/㎡
11,000円/m
11,500円/m
13,500円/㎡
14,000円/㎡
12,000円/m
12,500円/m
19,500円/㎡
12,800円/m

あたり必要数
86枚/㎡
86枚/㎡
20枚/m
20枚/m
86枚/㎡
86枚/㎡
20枚/m
20枚/m
17枚/㎡
24枚/m

目地共寸法（㎜）
-
-
-
-
-
-
-
-
258×230
-

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工

３,４※ ５,６ ７,８※ ９ １０※

227

40 37

40 90°

152

227

40

230

25840

37

90°

152

40

35
90°

148

40

128

90°

55

40

80

90°
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受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注加工品

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●（2,3,4,5,8）焼きもの特有の色幅に加え、2色の原料を使用しているため、模様、色幅が大きく出るのが特徴です。●このシリーズ
は物理的な衝撃によって自然な表面模様を形成しておりますので、表面模様はロットにより大きく変動することがあります。●タイル寸法にはばらつきがあり、特にユニット仕様には
ばらつきが表れます。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●カンタービレ平はレガート平、フォルテ平の2面状ミックスです。ミックス割合レガート平：フォ
ルテ平=1：1●裏足形状はあり状です。●カンタービレの梱包方法は、フォルテ、レガートの2枚1組で交互に梱包しています。●レガート平(ユニット)、カンタービレ平(ユニット)、
レガート出隅用カット(ユニット)は裏ドットユニットです。タイルの間から連結ドットが見えます。ドットの色は濃グレーです。●レガート平、フォルテ平、カンタービレ平のあたり必
要数は縦目地8mm、横目地10mmでの必要枚数です。●ユニット製品は縦横目地共各3mmを基準としておりますが、タイル及びユニットの寸法にばらつきがあるため、最小目地
を1mm程度で調整施工してください。縦目地1mmの調整施工でも寸法のばらつきにより目地幅が5mm以上になってしまう場合があります。●塗り目地はできません。●出隅ユニッ
トは組み合わせるユニットの裏面にタイルが当たらないように目地幅をとって施工してください。

形状 入り数・重量
176枚/ケース・27kg
150枚/ケース・24kg
24シート/ケース・22kg
150枚/ケース・21kg
22シート/ケース・10kg
80枚/ケース・24kg
120枚/ケース・27kg
16シート/ケース・22kg

レガート平
レガート曲り
レガート平(裏ドット張りユニット)
レガート曲りユニット用
レガート出隅用カット(裏ドット張りユニット)
フォルテ平
カンタービレ平[ミックス]
カンタービレ平(裏ドット張りユニット)

品番
LE-V-
LE-V-○M168
LEU-V-
LE-VM-
LEU-VK-
FO-V-
CA-V-
CAU-V-

実寸法（㎜）
227×30
(168+50)×30
227×30
(153+30)×30・(133+50)×30・(108+75)×30
(150,60,105,85,130,40)×30
227×30
227×30
227×30

厚さ（㎜）
10
10
10
10
10
5~35
10,5~35
10,5~35

標準材料価格
9,500円/㎡
14,200円/m
18,100円/㎡
14,200円/m
10,000円/m
15,400円/㎡
12,600円/㎡
20,500円/㎡

あたり必要数
107枚/㎡
31枚/m
22シート/㎡
31枚/m
10.5シート/m
107枚/㎡
107枚/㎡
22シート/㎡

目地共寸法（㎜）
-
-
353×198
-
198×166
-
-
353×198

１
２
３
４
５
６
７
８

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁
 屋内壁 屋内壁

密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り
内装接着剤張り

レガート平・フォルテ平・カンタービレ平[ミックス]
レガート平(裏ドット張りユニット)・レガート出隅用カット(裏ドット張りユニット)・カンタービレ平(裏ドット張りユニット)  屋外壁 外装有機系接着剤張り

１,６,７ ２ ３,８ ４ ５

168
50

30
90°

30

227

133 50

30
90°

10875

30 90°

153
30

30
90°

353

198
198

13

166

立体感のあるタイルは壁に独特な陰影を生み出し、少ないスペースでも重厚な印象を与えます。

Modesty border
モデスティボーダーMODU-007

「時には滑らかに、時には強く、壁面が歌う」
そんなデザインコンセプトを掲げたタイル。
土本来の色が形状と相まって自然石のような風合いを作り出します。Live

ライブ
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19,500円/㎡ボーダー平(裏ドット張りユニット)

MOD-001F 11,600円/㎡

11,600円/㎡

［フラット面］ボーダー平

MOD-005F 12,400円/㎡

11,600円/㎡MOD-002F

MOD-006F 12,400円/㎡

11,600円/㎡MOD-004F

MOD-007F

13,500円/㎡

13,500円/㎡

MOD-001

［テッセラ面］ボーダー平

MOD-005

13,500円/㎡

14,000円/㎡

MOD-002

MOD-006

13,500円/㎡

14,000円/㎡

MOD-004

MOD-007

MODU-001

MODU-005

MODU-002

MODU-006

MODU-004

MODU-007

1 2 3 4

5 6 7 8

カラー

レガート平 （バラ石在庫） フォルテ平 （バラ石在庫） カンタービレ平 （バラ石在庫）

面状

ボーダー平(裏ドット張りユニット)

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●大きな色幅、柄のばらつきがある商品です。色、柄の指定はできません。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせく
ださい。●ボーダー平(ユニット)、ボーダー曲りユニット用は2面状ミックスです。ミックス割合［フラット面］：［テッセラ面］=1：1●ボーダー曲りユニット用は3サイズで1セット
になります。3の倍数でご注文ください。●ボーダー平(ユニット)は目地の隙間から接着剤のクシ目が見えます。●ボーダー平(ユニット)は裏ドットユニットです。タイルの間から連
結ドットが見えます。ドットの色は濃グレーです。●ボーダー平は縦目地8mm、横目地10mm、ボーダー平(ユニット)は縦目地3mm、横目地3mmを標準としています。●［テッセ
ラ面］は塗り目地はできません。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張りボーダー平
 屋内壁 屋内壁 内装接着剤張り  屋外壁 外装有機系接着剤張り

１,２

※寸法表記はタイルの内寸です。

形状 入り数・重量
120枚/ケース・24kg
120枚/ケース・24kg
105枚/ケース・17kg
105枚/ケース・17kg
90枚/ケース・26kg
90枚/ケース・26kg
75枚/ケース・20kg
75枚/ケース・20kg
16シート/ケース・25.5kg
84枚/ケース・20kg

［フラット面］ボーダー平
［フラット面］ボーダー平
［フラット面］ボーダー曲り
［フラット面］ボーダー曲り
［テッセラ面］ボーダー平
［テッセラ面］ボーダー平
［テッセラ面］ボーダー曲り
［テッセラ面］ボーダー曲り
ボーダー平(裏ドット張りユニット)
ボーダー曲りユニット用

品番
MOD-00○F
MOD-00○F
-
-
MOD-00○
MOD-00○
-
-
MODU-
MODU-M-

実寸法（㎜）
227×40
227×40
(152+37)×40※

(152+37)×40※

227×40
227×40
(152+37)×40※

(152+37)×40※

227×40
(148+35・128+55・103+80)×40※

厚さ（㎜）
10
10
10
10
15
15
15
15
10・15
10・15

標準材料価格
11,600円/㎡
12,400円/㎡
11,000円/m
11,500円/m
13,500円/㎡
14,000円/㎡
12,000円/m
12,500円/m
19,500円/㎡
12,800円/m

あたり必要数
86枚/㎡
86枚/㎡
20枚/m
20枚/m
86枚/㎡
86枚/㎡
20枚/m
20枚/m
17枚/㎡
24枚/m

目地共寸法（㎜）
-
-
-
-
-
-
-
-
258×230
-

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工

３,４※ ５,６ ７,８※ ９ １０※
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受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注加工品

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●（2,3,4,5,8）焼きもの特有の色幅に加え、2色の原料を使用しているため、模様、色幅が大きく出るのが特徴です。●このシリーズ
は物理的な衝撃によって自然な表面模様を形成しておりますので、表面模様はロットにより大きく変動することがあります。●タイル寸法にはばらつきがあり、特にユニット仕様には
ばらつきが表れます。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●カンタービレ平はレガート平、フォルテ平の2面状ミックスです。ミックス割合レガート平：フォ
ルテ平=1：1●裏足形状はあり状です。●カンタービレの梱包方法は、フォルテ、レガートの2枚1組で交互に梱包しています。●レガート平(ユニット)、カンタービレ平(ユニット)、
レガート出隅用カット(ユニット)は裏ドットユニットです。タイルの間から連結ドットが見えます。ドットの色は濃グレーです。●レガート平、フォルテ平、カンタービレ平のあたり必
要数は縦目地8mm、横目地10mmでの必要枚数です。●ユニット製品は縦横目地共各3mmを基準としておりますが、タイル及びユニットの寸法にばらつきがあるため、最小目地
を1mm程度で調整施工してください。縦目地1mmの調整施工でも寸法のばらつきにより目地幅が5mm以上になってしまう場合があります。●塗り目地はできません。●出隅ユニッ
トは組み合わせるユニットの裏面にタイルが当たらないように目地幅をとって施工してください。

形状 入り数・重量
176枚/ケース・27kg
150枚/ケース・24kg
24シート/ケース・22kg
150枚/ケース・21kg
22シート/ケース・10kg
80枚/ケース・24kg
120枚/ケース・27kg
16シート/ケース・22kg

レガート平
レガート曲り
レガート平(裏ドット張りユニット)
レガート曲りユニット用
レガート出隅用カット(裏ドット張りユニット)
フォルテ平
カンタービレ平[ミックス]
カンタービレ平(裏ドット張りユニット)

品番
LE-V-
LE-V-○M168
LEU-V-
LE-VM-
LEU-VK-
FO-V-
CA-V-
CAU-V-

実寸法（㎜）
227×30
(168+50)×30
227×30
(153+30)×30・(133+50)×30・(108+75)×30
(150,60,105,85,130,40)×30
227×30
227×30
227×30

厚さ（㎜）
10
10
10
10
10
5~35
10,5~35
10,5~35

標準材料価格
9,500円/㎡
14,200円/m
18,100円/㎡
14,200円/m
10,000円/m
15,400円/㎡
12,600円/㎡
20,500円/㎡

あたり必要数
107枚/㎡
31枚/m
22シート/㎡
31枚/m
10.5シート/m
107枚/㎡
107枚/㎡
22シート/㎡

目地共寸法（㎜）
-
-
353×198
-
198×166
-
-
353×198

１
２
３
４
５
６
７
８

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁
 屋内壁 屋内壁

密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り
内装接着剤張り

レガート平・フォルテ平・カンタービレ平[ミックス]
レガート平(裏ドット張りユニット)・レガート出隅用カット(裏ドット張りユニット)・カンタービレ平(裏ドット張りユニット)  屋外壁 外装有機系接着剤張り

１,６,７ ２ ３,８ ４ ５

168
50

30
90°
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立体感のあるタイルは壁に独特な陰影を生み出し、少ないスペースでも重厚な印象を与えます。

Modesty border
モデスティボーダーMODU-007

「時には滑らかに、時には強く、壁面が歌う」
そんなデザインコンセプトを掲げたタイル。
土本来の色が形状と相まって自然石のような風合いを作り出します。Live

ライブ
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外装壁

TC/EP-02A TC/EP-02B

TC/EPB-90 TC/EPB-60

TC/EP-81

TC/EPB-20

TC/EP-83A TC/EP-84B

TC/EPB-40

TC/EP-96

ライン張りや簡易的なパターン張りを少量でお使いいただける
50二丁モザイクの新しいご提案。タイルならではのデザインを
より身近に感じていただけるラインナップです。Design

ディザイン

カラーチャート

施工イメージ

TC/EP-02B,83ATC/EP-02A,02B,83A

TC/EPB-90,60,20 TC/EPB-90,20

TC/EPB-60,TC/EP-81,96 TC/EPB-60,TC/EP-96

参考パターン

（バラ石在庫）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品のため、50 m²以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●50角90°曲り紙張りは50二丁90°曲
り紙張りからのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。
●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●役物は単色です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚
れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・25kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50角90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPB-,TC/EP-
-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
7

標準材料価格
4,900円/㎡
3,800円/m
4,600円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面,GR面｜Made in Japan

２ ３

300

300

４

95

45
45

90°

45

45

90°

95 4545

45

90°

受注加工品

受注加工品

（5.9P 3.0/0.2）（0.1GY 8.6/0.2）

（N8.8） （N5.9） （8.7P 3.8/0.6） （1.8P 2.4/0.6）

（3.5YR 6.3/2.0） （2.5YR 5.7/1.7） （5.7YR 4.0/0.5） （4.0RP 3.7/0.2）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り
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外装壁

TC/EP-02A TC/EP-02B

TC/EPB-90 TC/EPB-60

TC/EP-81

TC/EPB-20

TC/EP-83A TC/EP-84B

TC/EPB-40

TC/EP-96

ライン張りや簡易的なパターン張りを少量でお使いいただける
50二丁モザイクの新しいご提案。タイルならではのデザインを
より身近に感じていただけるラインナップです。Design

ディザイン

カラーチャート

施工イメージ

TC/EP-02B,83ATC/EP-02A,02B,83A

TC/EPB-90,60,20 TC/EPB-90,20

TC/EPB-60,TC/EP-81,96 TC/EPB-60,TC/EP-96

参考パターン

（バラ石在庫）

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品のため、50 m²以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●50角90°曲り紙張りは50二丁90°曲
り紙張りからのカット品です。納期は事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。
●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●役物は単色です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚
れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・25kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50角90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPB-,TC/EP-
-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
7

標準材料価格
4,900円/㎡
3,800円/m
4,600円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
-

１
２
３
４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面,GR面｜Made in Japan

２ ３

300

300

４

95

45
45

90°

45

45

90°

95 4545

45

90°

受注加工品

受注加工品

（5.9P 3.0/0.2）（0.1GY 8.6/0.2）

（N8.8） （N5.9） （8.7P 3.8/0.6） （1.8P 2.4/0.6）

（3.5YR 6.3/2.0） （2.5YR 5.7/1.7） （5.7YR 4.0/0.5） （4.0RP 3.7/0.2）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り
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外装壁

TC/EP-87AB A（5.8GY 5.0/0.1）
B（9.6B 4.6/0.1）

A（6.1Y 5.6/0.1）
B（5.8GY 5.0/0.1）

TC/EP-86AB

50二丁平紙張り

TC/EP-01AB A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

TC/EP-05AB A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

TC/EP-53AB A（3.6YR 6.2/3.1）
B（3.0YR 6.2/3.5）

TC/EP-81 （0.1GY 8.6/0.2）

TC/EP-02AB A（3.5YR 6.3/2.0）
B（2.5YR 5.7/1.7）

TC/EP-06AB A（1.4YR 5.0/2.2）
B（0.2YR 4.4/1.9）

TC/EP-54AB A（3.5YR 6.2/3.0）
B（2.5YR 5.7/2.9）

TC/EP-82AB A（6.6YR 6.7/2.8）
B（6.0YR 6.1/4.0）

TC/EP-03AB A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

TC/EP-51AB A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

TC/EP-55AB A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EP-83AB A（5.7YR 4.0/0.5）
B（2.8YR 3.7/0.4）

TC/EP-04AB A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EP-52AB A（5.6YR 6.6/3.1）
B（4.8YR 6.1/3.7）

TC/EP-56AB A（5.2GY 5.2/1.1）
B（6.3GY 4.6/1.0）

TC/EP-84AB A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

TC/EP-96 （5.9P 3.0/0.2）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EP-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7 ●役物は90°曲り、90°マグサ共
一体物です。●P.307に接着剤張り専用裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイ
ルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EP-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

豊かに揃ったカラーバリエーションとシンプルなデザインが、
どんな街並みにもとけこみ、コンセプトに合わせた建物を彩ります。
様々なニーズにお応えする定番の外壁タイルです。Saiwa

サイワ

TC/EP-01AB
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外装壁

TC/EP-87AB A（5.8GY 5.0/0.1）
B（9.6B 4.6/0.1）

A（6.1Y 5.6/0.1）
B（5.8GY 5.0/0.1）

TC/EP-86AB

50二丁平紙張り

TC/EP-01AB A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

TC/EP-05AB A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

TC/EP-53AB A（3.6YR 6.2/3.1）
B（3.0YR 6.2/3.5）

TC/EP-81 （0.1GY 8.6/0.2）

TC/EP-02AB A（3.5YR 6.3/2.0）
B（2.5YR 5.7/1.7）

TC/EP-06AB A（1.4YR 5.0/2.2）
B（0.2YR 4.4/1.9）

TC/EP-54AB A（3.5YR 6.2/3.0）
B（2.5YR 5.7/2.9）

TC/EP-82AB A（6.6YR 6.7/2.8）
B（6.0YR 6.1/4.0）

TC/EP-03AB A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

TC/EP-51AB A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

TC/EP-55AB A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EP-83AB A（5.7YR 4.0/0.5）
B（2.8YR 3.7/0.4）

TC/EP-04AB A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EP-52AB A（5.6YR 6.6/3.1）
B（4.8YR 6.1/3.7）

TC/EP-56AB A（5.2GY 5.2/1.1）
B（6.3GY 4.6/1.0）

TC/EP-84AB A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

TC/EP-96 （5.9P 3.0/0.2）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EP-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7 ●役物は90°曲り、90°マグサ共
一体物です。●P.307に接着剤張り専用裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイ
ルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EP-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

豊かに揃ったカラーバリエーションとシンプルなデザインが、
どんな街並みにもとけこみ、コンセプトに合わせた建物を彩ります。
様々なニーズにお応えする定番の外壁タイルです。Saiwa

サイワ

TC/EP-01AB
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外装壁外装壁

50二丁平紙張り

TC/EP-01A （3.9Y 7.0/1.3） TC/EP-02A （3.5YR 6.3/2.0） TC/EP-02B （2.5YR 5.7/1.7） TC/EP-04B （3.3YR 5.4/3.6）

TC/EP-05B （1.9YR 4.5/2.9） TC/EP-06A （1.4YR 5.0/2.2） TC/EP-52A （5.6YR 6.6/3.1） TC/EP-81 （0.1GY 8.6/0.2）

TC/EP-83A （5.7YR 4.0/0.5） TC/EP-86A （6.1Y 5.6/0.1） TC/EP-86B （5.8GY 5.0/0.1）TC/EP-84B （4.0RP 3.7/0.2）

TC/EP-87B （9.6B 4.6/0.1） TC/EP-96 （5.9P 3.0/0.2）TC/EP-96 （5.9P 3.0/0.2）

50二丁平紙張り

TC/EPT-10AB

TC/EPT-14AB

TC/EPT-18AB

A（1.4YR 5.9/3.6）
B（1.0YR 5.2/3.8）

A（0.5YR 5.0/2.7）
B（10.0R 4.8/2.5）

A（9.6R 5.9/1.1）
B（9.1R 5.4/1.4）

TC/EPT-11AB A（9.2YR 5.7/3.7）
B（8.0YR 5.2/3.7）

TC/EPT-15AB A（1.4YR 4.6/2.1）
B（1.5YR 4.1/2.1）

TC/EPT-19AB A（4.7Y 5.5/0.9）
B（3.3YR 4.8/1.0）

TC/EPT-12AB A（4.3YR 6.0/3.6）
B（3.3YR 5.0/3.2）

TC/EPT-16AB A（7.5YR 6.4/2.8）
B（6.7YR 6.1/3.2）

TC/EPT-20AB A（2.5R 5.4/1.3）
B（8.8RP 4.9/1.2）

TC/EPT-13AB A（3.2YR 5.6/3.0）
B（2.5YR 5.0/2.6）

TC/EPT-17AB A（3.8Y 7.3/0.8）
B（3.4Y 6.7/0.9）

TC/EPT-21AB A（9.0R 5.1/1.5）
B（8.2R 4.5/1.4）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場
合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EP-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●ミックス割合A(淡)：B（濃）=1：1●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPT-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

深い色合いと落ち着いた配色のミックスカラーは、
外壁に確かな存在感を際立たせ、落ち着いたイメージを創出します。Tougen

トウゲン
2色ミックスの“サイワ”から色を抜粋した単色のシリーズ。
“サイワ”と合わせて使うことで、張り分けができ、
汎用性高く使用できます。Nagase

ナガセ
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外装壁外装壁

50二丁平紙張り

TC/EP-01A （3.9Y 7.0/1.3） TC/EP-02A （3.5YR 6.3/2.0） TC/EP-02B （2.5YR 5.7/1.7） TC/EP-04B （3.3YR 5.4/3.6）

TC/EP-05B （1.9YR 4.5/2.9） TC/EP-06A （1.4YR 5.0/2.2） TC/EP-52A （5.6YR 6.6/3.1） TC/EP-81 （0.1GY 8.6/0.2）

TC/EP-83A （5.7YR 4.0/0.5） TC/EP-86A （6.1Y 5.6/0.1） TC/EP-86B （5.8GY 5.0/0.1）TC/EP-84B （4.0RP 3.7/0.2）

TC/EP-87B （9.6B 4.6/0.1） TC/EP-96 （5.9P 3.0/0.2）

50二丁平紙張り

TC/EPT-10AB

TC/EPT-14AB

TC/EPT-18AB

A（1.4YR 5.9/3.6）
B（1.0YR 5.2/3.8）

A（0.5YR 5.0/2.7）
B（10.0R 4.8/2.5）

A（9.6R 5.9/1.1）
B（9.1R 5.4/1.4）

TC/EPT-18AB A（9.6R 5.9/1.1）

TC/EPT-10AB A（1.4YR 5.9/3.6）

TC/EPT-14AB A（0.5YR 5.0/2.7）

TC/EPT-11AB A（9.2YR 5.7/3.7）
B（8.0YR 5.2/3.7）

TC/EPT-15AB A（1.4YR 4.6/2.1）
B（1.5YR 4.1/2.1）

TC/EPT-19AB A（4.7Y 5.5/0.9）
B（3.3YR 4.8/1.0）

TC/EPT-19AB A（4.7Y 5.5/0.9）

TC/EPT-11AB A（9.2YR 5.7/3.7）

TC/EPT-15AB A（1.4YR 4.6/2.1）

TC/EPT-12AB A（4.3YR 6.0/3.6）
B（3.3YR 5.0/3.2）

TC/EPT-16AB A（7.5YR 6.4/2.8）
B（6.7YR 6.1/3.2）

TC/EPT-20AB A（2.5R 5.4/1.3）
B（8.8RP 4.9/1.2）

TC/EPT-12AB A（4.3YR 6.0/3.6）

TC/EPT-16AB A（7.5YR 6.4/2.8）

TC/EPT-20AB A（2.5R 5.4/1.3）

TC/EPT-13AB A（3.2YR 5.6/3.0）
B（2.5YR 5.0/2.6）

TC/EPT-17AB A（3.8Y 7.3/0.8）
B（3.4Y 6.7/0.9）

TC/EPT-21AB A（9.0R 5.1/1.5）
B（8.2R 4.5/1.4）

TC/EPT-13AB A（3.2YR 5.6/3.0）

TC/EPT-17AB A（3.8Y 7.3/0.8）

TC/EPT-21AB A（9.0R 5.1/1.5）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場
合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EP-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●ミックス割合A(淡)：B（濃）=1：1●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPT-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

深い色合いと落ち着いた配色のミックスカラーは、
外壁に確かな存在感を際立たせ、落ち着いたイメージを創出します。Tougen

トウゲン
2色ミックスの“サイワ”から色を抜粋した単色のシリーズ。
“サイワ”と合わせて使うことで、張り分けができ、
汎用性高く使用できます。Nagase

ナガセ
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外装壁外装壁

50二丁平紙張り

TC/EPR-41

TC/EPR-44MIX

（6.4R 7.7/1.3） 

A（7.8YR 7.3/3.4）
N（7.3YR 7.1/3.7）
B（6.5YR 7.0/4.0）

TC/EPR-47MIX A（2.2YR 4.7/2.9）
N（2.0YR 4.7/2.9）
B（1.6YR 4.3/2.7）

TC/EPR-47MIX A（2.2YR 4.7/2.9）

TC/EPR-44MIX A（7.8YR 7.3/3.4）

TC/EPR-43MIX A（4.7R 3.9/1.4）
N（4.2R 3.8/1.3）
B（3.5R 3.7/1.2）

TC/EPR-46MIX A（1.2YR 5.1/3.7）
N（0.6YR 4.9/4.0）
B（0.1YR 4.7/3.8）

B（3.5R 3.7/1.2）

TC/EPR-46MIX A（1.2YR 5.1/3.7）

TC/EPR-43MIX A（4.7R 3.9/1.4）TC/EPR-42MIX A（5.7YR 7.4/1.8）
N（6.6YR 7.3/2.1）
B（7.1YR 7.0/2.6）

TC/EPR-45MIX A（4.6YR 5.9/4.0）
N（4.3YR 5.6/3.5）
B（3.9YR 5.3/3.6）

TC/EPR-48MIX A（7.0R 4.3/3.3）
N（7.0R 4.2/3.0）
B（6.1R 4.0/2.5）

TC/EPR-48MIX A（7.0R 4.3/3.3）

B（7.1YR 7.0/2.6）

TC/EPR-45MIX A（4.6YR 5.9/4.0）

TC/EPR-42MIX A（5.7YR 7.4/1.8）TC/EPR-41 （6.4R 7.7/1.3） 

TC/TR-02AB

50二丁平紙張り

A（5.2YR 6.0/2.4）
B（4.6YR 5.3/2.1）

TC/TR-08AB A（5.1YR 5.3/0.4）
B（2.1YR 4.9/0.4）

TC/TR-19AB A（4.3YR 5.1/3.1）
B（3.6YR 4.7/3.3）

TC/TR-03AB A（8.7YR 6.1/2.7）
B（6.8YR 5.3/2.0）

TC/TR-11AB A（4.2Y 5.3/0.4）
B（7.7Y 4.9/0.2）

TC/TR-21AB A（5.6YR 5.3/1.0）
B（5.9YR 4.8/0.8）

TC/TR-04AB A（8.3YR 6.0/1.9）
B（8.0YR 5.1/1.9）

TC/TR-13AB A（5.5YR 4.7/1.0）
B（3.8YR 4.1/0.9）

TC/TR-23AB A（4.6YR 7.5/1.1）
B（3.9Y 7.2/1.4）

TC/TR-06AB A（9.5R 6.2/0.9）
B（8.2R 5.7/1.0）

TC/TR-15AB A（8.6YR 5.8/3.3）
B（8.1YR 5.2/3.4）

TC/TR-24AB A（0.4Y 7.1/1.3）
B（9.7YR 6.7/1.3）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPR-41は単色です。その他の商品は3色ミックスです。ミックス割合A(淡)：N(中)：B(濃)= 4：9：5●役物は90°曲り、90°
マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない
場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPR-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜ME面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/TR-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

Kusumi 心安らぐ空間づくりに欠かせない自然な色合いは、
個性豊かな建物から、シンプルなものまで美しく対応。
自然界の色調と街並みを見事につなげます。

クスミ
雄大な山をデザインコンセプトに開発されたタイル。
素焼き風レンガのイメージを残しながら、程よい光沢がヨーロッパの街並みを
彷彿させます。Rokita

ロキタ
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外装壁外装壁

50二丁平紙張り

TC/EPR-41

TC/EPR-44MIX

（6.4R 7.7/1.3） 

A（7.8YR 7.3/3.4）
N（7.3YR 7.1/3.7）
B（6.5YR 7.0/4.0）

TC/EPR-47MIX A（2.2YR 4.7/2.9）
N（2.0YR 4.7/2.9）
B（1.6YR 4.3/2.7）

TC/EPR-43MIX A（4.7R 3.9/1.4）
N（4.2R 3.8/1.3）
B（3.5R 3.7/1.2）

TC/EPR-46MIX A（1.2YR 5.1/3.7）
N（0.6YR 4.9/4.0）
B（0.1YR 4.7/3.8）

TC/EPR-42MIX A（5.7YR 7.4/1.8）
N（6.6YR 7.3/2.1）
B（7.1YR 7.0/2.6）

TC/EPR-45MIX A（4.6YR 5.9/4.0）
N（4.3YR 5.6/3.5）
B（3.9YR 5.3/3.6）

TC/EPR-48MIX A（7.0R 4.3/3.3）
N（7.0R 4.2/3.0）
B（6.1R 4.0/2.5）

TC/TR-02AB

50二丁平紙張り

A（5.2YR 6.0/2.4）
B（4.6YR 5.3/2.1）

TC/TR-08AB A（5.1YR 5.3/0.4）
B（2.1YR 4.9/0.4）

TC/TR-19AB A（4.3YR 5.1/3.1）
B（3.6YR 4.7/3.3）

TC/TR-02AB A（5.2YR 6.0/2.4）

TC/TR-08AB A（5.1YR 5.3/0.4）

TC/TR-19AB A（4.3YR 5.1/3.1）

TC/TR-03AB A（8.7YR 6.1/2.7）
B（6.8YR 5.3/2.0）

TC/TR-11AB A（4.2Y 5.3/0.4）
B（7.7Y 4.9/0.2）

TC/TR-21AB A（5.6YR 5.3/1.0）
B（5.9YR 4.8/0.8）

TC/TR-03AB A（8.7YR 6.1/2.7）

TC/TR-11AB A（4.2Y 5.3/0.4）

TC/TR-21AB A（5.6YR 5.3/1.0）

TC/TR-04AB A（8.3YR 6.0/1.9）
B（8.0YR 5.1/1.9）

TC/TR-13AB A（5.5YR 4.7/1.0）
B（3.8YR 4.1/0.9）

TC/TR-23AB A（4.6YR 7.5/1.1）
B（3.9Y 7.2/1.4）

TC/TR-04AB A（8.3YR 6.0/1.9）

TC/TR-13AB A（5.5YR 4.7/1.0）

TC/TR-23AB A（4.6YR 7.5/1.1）

TC/TR-06AB A（9.5R 6.2/0.9）
B（8.2R 5.7/1.0）

TC/TR-15AB A（8.6YR 5.8/3.3）
B（8.1YR 5.2/3.4）

TC/TR-24AB A（0.4Y 7.1/1.3）
B（9.7YR 6.7/1.3）

TC/TR-06AB A（9.5R 6.2/0.9）

TC/TR-15AB A（8.6YR 5.8/3.3）

TC/TR-24AB A（0.4Y 7.1/1.3）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPR-41は単色です。その他の商品は3色ミックスです。ミックス割合A(淡)：N(中)：B(濃)= 4：9：5●役物は90°曲り、90°
マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない
場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPR-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜ME面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●ミックス割合A(淡)：B(濃)=1：1●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。
●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/TR-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

Kusumi 心安らぐ空間づくりに欠かせない自然な色合いは、
個性豊かな建物から、シンプルなものまで美しく対応。
自然界の色調と街並みを見事につなげます。

クスミ
雄大な山をデザインコンセプトに開発されたタイル。
素焼き風レンガのイメージを残しながら、程よい光沢がヨーロッパの街並みを
彷彿させます。Rokita

ロキタ
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外装壁

50二丁平紙張り

TC/SWD-64AB TC/SWD-65ABA（9.9R 4.2/1.7）
B（8.0R 4.1/1.6）

A（9.1R 4.7/4.1）
B（6.3R 4.3/3.5）

A（7.1R 4.4/4.8）
B（5.1R 4.2/3.3）

TC/SWD-66AB

TC/SW-77.78 TC/SW-91.9278 淡（5.4YR 6.4/4.4）
77 濃（4.3YR 6.0/5.2）

92 淡（6.5R 4.5/5.2）
91 濃（4.3R 4.2/4.2）

95 淡（8.2R 4.6/6.3）
94 濃（7.6R 4.2/5.9）

TC/SW-94.95

TC/SWD-65AB

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/SWD-64AB~66AB　ミックス割合A（淡）：B（濃）=1：1　TC/SW-77.78~94.95　ミックス割合（淡）:（濃）=1：1●役物は90°曲り、
90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立た
ない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/SWD-,TC/SW-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜［SWD-］GR面,［SW-］FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

レンガならではの懐かしい風合いを、
現代風に美しくアレンジして表現したタイル。
色調豊かに、土の温もりを伝えます。Hiboshi

ヒボシ
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ヒ
ボ
シ

外装壁

50二丁平紙張り

TC/SWD-64AB TC/SWD-65ABA（9.9R 4.2/1.7）
B（8.0R 4.1/1.6）

A（9.1R 4.7/4.1）
B（6.3R 4.3/3.5）

A（7.1R 4.4/4.8）
B（5.1R 4.2/3.3）

TC/SWD-66AB

TC/SW-77.78 TC/SW-91.9278 淡（5.4YR 6.4/4.4）
77 濃（4.3YR 6.0/5.2）

92 淡（6.5R 4.5/5.2）
91 濃（4.3R 4.2/4.2）

95 淡（8.2R 4.6/6.3）
94 濃（7.6R 4.2/5.9）

TC/SW-94.95

TC/SWD-65AB

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/SWD-64AB~66AB　ミックス割合A（淡）：B（濃）=1：1　TC/SW-77.78~94.95　ミックス割合（淡）:（濃）=1：1●役物は90°曲り、
90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立た
ない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/SWD-,TC/SW-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜［SWD-］GR面,［SW-］FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

レンガならではの懐かしい風合いを、
現代風に美しくアレンジして表現したタイル。
色調豊かに、土の温もりを伝えます。Hiboshi

ヒボシ
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外装壁外装壁

TC/452-102
（6.9RP 8.7/0.3）
TC/452-102 TC/452-231

（6.1RP 8.6/0.3）
TC/452-231 TC/452-601

（0.2RP 8.3/0.2）
TC/452-601TC/452-101

（10.0RP 8.8/0.3）
TC/452-101

50二丁平紙張り・50角平紙張り50二丁平紙張り・50角平紙張り

マット ブライト ボタ

TC/45-102TC/TC/45-102 TC/45-231TC/TC/45-231 TC/45-601TC/TC/45-601TC/45-101

TC/452-108
（3.4RP 7.3/0.0）
TC/452-108 TC/452-24A

（5.3R 6.2/0.6）
TC/452-24A TC/452-633

（9.1RP 4.5/0.3）
TC/452-633TC/452-104

（6.2YR 7.4/1.0）
TC/452-104 TC/45-108TC/TC/45-108 TC/45-24ATC/TC/45-24A TC/45-633TC/TC/45-633TC/45-104TC/TC/45-104

TC/452-107
（3.0YR 7.5/2.6）
TC/452-107 TC/452-22A

（3.2YR 6.7/3.3）
TC/452-22A TC/452-620

（5.0YR 5.9/3.5）
TC/452-620TC/452-610

（5.5YR 7.3/1.9）
TC/452-610 TC/45-107 TC/45-22A TC/45-620TC/TC/45-620TC/45-610

TC/452-90
（6.3R 2.7/0.1）
TC/452-90 TC/45-90TC/TC/45-90

TC/452-109
（0.5Y 6.8/0.6）
TC/452-109 TC/452-612

（7.9R 7.6/3.5）
TC/452-612 TC/452-23B

（7.3R 7.1/2.0）
TC/452-23B TC/452-23A

（8.3R 5.9/2.0）

TC/452-109L
（2.9YR 6.9/0.1）

TC/452-23AL
（2.2YR 6.2/0.7）

TC/452-23BL
（5.3YR 6.9/0.8）

TC/452-612L
（1.0YR 7.5/1.9）

マット ブライト ボタ

TC/452-101L
（0.1GY 8.5/0.2）

TC/452-231L
（3.4GY 8.3/0.2）

TC/452-102L
（1.5GY 8.4/0.2）

TC/452-601L
（7.9B 8.0/0.3）

TC/45-101L TC/45-231LTC/45-102L TC/45-601L

TC/452-610L
（2.9YR 7.5/1.4）

TC/452-22AL
（5.9YR 7.0/1.6）

TC/452-107L
（8.9YR 7.5/1.4）

TC/452-620L
（6.0YR 6.4/1.3）

TC/45-610L TC/45-22ALTC/45-107L TC/45-620L

TC/452-104L
（2.3YR 7.6/0.6）

TC/452-24AL
（3.0Y 6.3/0.2）

TC/452-108L
（6.1BG 7.6/0.1）

TC/452-633L
（6.0PB 5.4/0.5）

TC/45-104L TC/45-24ALTC/45-108L TC/45-633L

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場
合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●10 m²以下でご注文する際は割増価格となります。詳しくは弊社営業にご確認くだ
さい。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

１

300

300

２

45

45

90°
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３

95

45
45

90°

４

300

300

５

4545

45

90°

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●洗浄には2%以下の塩酸を使用してください。●濃色のタイルは虹
彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●10 m²以下でご
注文する際は割増価格となります。詳しくは弊社営業にご確認ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg

75シート/ケース・25kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50角平紙張り
50角90°曲り紙張り

品番
TC/452-○L
-
-
TC/45-○L

-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
45×45
(45+45)×45

厚さ（㎜）
7
7
7
7
7

標準材料価格
8,600円/㎡

6,800円/m

4,400円/m

8,600円/㎡

6,800円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

１

300

300

２

45

45

90°

95

３

95

45
45

90°

４

300

300

５

4545

45

90°

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg

75シート/ケース・25kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50角平紙張り
50角90°曲り紙張り

品番
TC/452-
-
-
TC/45-

-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
45×45
(45+45)×45

厚さ（㎜）
7
7
7
7
7

標準材料価格
4,800円/㎡
3,900円/m
3,000円/m
4,900円/㎡

3,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-

１
２
３
４
５

“時間のうつろいを建物の表情に”
そんなコンセプトでデザイン・開発された
“パリカ”のセカンドモデル。
光と色調のコントラストが街に輝きを与えます。Parika luster

パリカラスター
パステルカラーの優しい色合いとシンプルな風合いは、
様々な建物と調和します。
いつの時代にも愛され続けるマット調のタイルです。Parika

パリカ
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外装壁外装壁

TC/452-102
（6.9RP 8.7/0.3）

TC/452-231
（6.1RP 8.6/0.3）

TC/452-601
（0.2RP 8.3/0.2）

TC/452-101
（10.0RP 8.8/0.3）

50二丁平紙張り・50角平紙張り50二丁平紙張り・50角平紙張り

マット ブライト ボタ

TC/45-102 TC/45-231 TC/45-601TC/45-101

TC/452-108
（3.4RP 7.3/0.0）

TC/452-24A
（5.3R 6.2/0.6）

TC/452-633
（9.1RP 4.5/0.3）

TC/452-104
（6.2YR 7.4/1.0）

TC/45-108 TC/45-24A TC/45-633TC/45-104

TC/452-107
（3.0YR 7.5/2.6）

TC/452-22A
（3.2YR 6.7/3.3）

TC/452-620
（5.0YR 5.9/3.5）

TC/452-610
（5.5YR 7.3/1.9）

TC/45-107 TC/45-22A TC/45-620TC/45-610

TC/452-90
（6.3R 2.7/0.1）

TC/45-90

TC/452-109
（0.5Y 6.8/0.6）

TC/452-612
（7.9R 7.6/3.5）

TC/452-23B
（7.3R 7.1/2.0）

TC/452-23A
（8.3R 5.9/2.0）

TC/452-109L
（2.9YR 6.9/0.1）

TC/452-23AL
（2.2YR 6.2/0.7）
TC/452-23ALTC/452-23BL

（5.3YR 6.9/0.8）
TC/452-23BLTC/452-109L TC/452-612L

（1.0YR 7.5/1.9）
TC/452-612L

マット ブライト ボタ

TC/452-101L
（0.1GY 8.5/0.2）

マット

TC/452-101L TC/452-231L
（3.4GY 8.3/0.2）

ボタ

TC/452-231LTC/452-102L
（1.5GY 8.4/0.2）

ブライト

TC/452-102L TC/452-601L
（7.9B 8.0/0.3）
TC/452-601LTC/45-101LTC/TC/45-101L TC/45-231LTC/TC/45-231LTC/45-102LTC/TC/45-102L TC/45-601LTC/TC/45-601L

TC/452-610L
（2.9YR 7.5/1.4）
TC/452-610L TC/452-22AL

（5.9YR 7.0/1.6）
TC/452-22ALTC/452-107L

（8.9YR 7.5/1.4）
TC/452-107L TC/452-620L

（6.0YR 6.4/1.3）
TC/452-620LTC/45-610LTC/TC/45-610L TC/45-22ALTC/TC/45-22ALTC/45-107LTC/TC/45-107L TC/45-620LTC/TC/45-620L

TC/452-104L
（2.3YR 7.6/0.6）
TC/452-104L TC/452-24AL

（3.0Y 6.3/0.2）
TC/452-24ALTC/452-108L

（6.1BG 7.6/0.1）
TC/452-108L TC/452-633L

（6.0PB 5.4/0.5）
TC/452-633LTC/45-104LTC/TC/45-104L TC/45-24ALTC/TC/45-24ALTC/45-108LTC/TC/45-108L TC/45-633LTC/TC/45-633L

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場
合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●10 m²以下でご注文する際は割増価格となります。詳しくは弊社営業にご確認くだ
さい。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan
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 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●洗浄には2%以下の塩酸を使用してください。●濃色のタイルは虹
彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●10 m²以下でご
注文する際は割増価格となります。詳しくは弊社営業にご確認ください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg

75シート/ケース・25kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50角平紙張り
50角90°曲り紙張り

品番
TC/452-○L
-
-
TC/45-○L

-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
45×45
(45+45)×45

厚さ（㎜）
7
7
7
7
7

標準材料価格
8,600円/㎡

6,800円/m

4,400円/m

8,600円/㎡

6,800円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-

１
２
３
４
５

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜FL面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

１

300

300

２

45

45

90°

95

３

95

45
45

90°

４

300

300

５

4545

45

90°

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg

75シート/ケース・25kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50角平紙張り
50角90°曲り紙張り

品番
TC/452-
-
-
TC/45-

-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
45×45
(45+45)×45

厚さ（㎜）
7
7
7
7
7

標準材料価格
4,800円/㎡
3,900円/m
3,000円/m
4,900円/㎡

3,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-

１
２
３
４
５

“時間のうつろいを建物の表情に”
そんなコンセプトでデザイン・開発された
“パリカ”のセカンドモデル。
光と色調のコントラストが街に輝きを与えます。Parika luster

パリカラスター
パステルカラーの優しい色合いとシンプルな風合いは、
様々な建物と調和します。
いつの時代にも愛され続けるマット調のタイルです。Parika

パリカ
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外装壁

50二丁平紙張り

（5.9P 9.1/0.3）TC/EPB-01 TC/EPB-02 TC/EPB-90 TC/EPB-60

TC/EPB-20TC/EPB-40TC/EPB-03

TC/EPB-05AB TC/EPB-06AB

TC/EPB-04

（3.7P 6.1/0.4）

（9.7PB 4.4/0.4） （1.5P 4.0/0.4）

A（7.0YR 7.7/1.1）
B（6.9YR 7.4/1.2）

A（4.5YR 7.8/1.8）
B（4.4YR 7.6/1.9）

（N5.9）（N8.8）

（8.7P 3.8/0.6） （1.8P 2.4/0.6）

TC/EPL-111MIX

TC/EPL-114MIX

（7.0GY 8.5/0.1）

（4.5Y 7.3/1.0）

TC/EPL-112MIX （1.3P 4.9/0.0）

TC/EPL-115MIX （1.8Y 5.6/1.0）

TC/EPL-113MIX （9.7PB 3.0/0.1）

TC/EPL-116MIX （1.0YR 3.6/1.2）

50二丁平紙張り

１

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPB-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TJ面,FL面｜Made in Japan

１ ２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPB-01~04,90,60,40,20は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、
90°マグサ共一体物です。●P.306に接着剤張り専用裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残
りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り
 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●面状ミックス商品です。ミックス割合KP面：KF面：FL面=5：9：4●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイル
は虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPL-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面,KF面,FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

様々なリサーチとヒアリングを元に、
ニーズに合ったシックなカラーと横筋を加えた標準品。
あらゆるシーンに使える無彩色カラーの平面もあります。Bethe

ベエテ
筋と平面が織りなす光と影のコントラスト。
見る角度により異なる表情を見せ、壁面をより一層情緒豊かに彩ります。Lacno

ラクノ
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50二丁平紙張り

（5.9P 9.1/0.3）TC/EPB-01 TC/EPB-02 TC/EPB-90 TC/EPB-60

TC/EPB-20TC/EPB-40TC/EPB-03

TC/EPB-05AB TC/EPB-06AB

TC/EPB-04

（3.7P 6.1/0.4）

（9.7PB 4.4/0.4） （1.5P 4.0/0.4）

A（7.0YR 7.7/1.1）
B（6.9YR 7.4/1.2）

A（4.5YR 7.8/1.8）
B（4.4YR 7.6/1.9）

（N5.9）（N8.8）

（8.7P 3.8/0.6） （1.8P 2.4/0.6）

TC/EPL-111MIX

TC/EPL-114MIX

（7.0GY 8.5/0.1）

（4.5Y 7.3/1.0）

TC/EPL-111MIX （7.0GY 8.5/0.1）

TC/EPL-114MIX （4.5Y 7.3/1.0）

TC/EPL-112MIX （1.3P 4.9/0.0）

TC/EPL-115MIX （1.8Y 5.6/1.0）

TC/EPL-112MIX （1.3P 4.9/0.0）

TC/EPL-115MIX （1.8Y 5.6/1.0）

TC/EPL-113MIX （9.7PB 3.0/0.1）

TC/EPL-116MIX （1.0YR 3.6/1.2）

TC/EPL-113MIX （9.7PB 3.0/0.1）

TC/EPL-116MIX （1.0YR 3.6/1.2）

50二丁平紙張り

１

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPB-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜TJ面,FL面｜Made in Japan

１ ２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPB-01~04,90,60,40,20は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、
90°マグサ共一体物です。●P.306に接着剤張り専用裏あしの商品を掲載しています。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残
りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り
 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●面状ミックス商品です。ミックス割合KP面：KF面：FL面=5：9：4●役物は90°曲り、90°マグサ共一体物です。●濃色のタイル
は虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPL-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面,KF面,FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

様々なリサーチとヒアリングを元に、
ニーズに合ったシックなカラーと横筋を加えた標準品。
あらゆるシーンに使える無彩色カラーの平面もあります。Bethe

ベエテ
筋と平面が織りなす光と影のコントラスト。
見る角度により異なる表情を見せ、壁面をより一層情緒豊かに彩ります。Lacno

ラクノ
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外装壁

50二丁平紙張り

TC/EPY-60

TC/EPY-63AB

（6.7GY 8.5/0.1）

A（1.5Y 7.7/1.7）
B（0.5YR 7.3/2.5）

TC/EPY-66AB A（5.5PB 3.9/0.2）
B（6.0PB 3.7/0.2）

TC/EPY-61AB A（5.9Y 7.6/0.1）
B（2.2Y 6.9/0.1）

TC/EPY-64AB A（9.8YR 7.3/1.1）
B（8.9YR 6.7/1.6）

TC/EPY-67AB A（8.0YR 5.6/3.9）
B（7.2YR 5.1/3.5）

TC/EPY-62AB A（3.7Y 8.2/0.6）
B（2.9Y 8.1/1.1）

TC/EPY-65 （6.5PB 3.3/0.3）

TC/EPY-68AB A（2.2YR 3.6/1.1）
B（2.1YR 3.4/1.0）

TC/EPA-70

TC/EPA-74AB

50二丁平紙張り

（6.4Y 8.2/0.1）

A（3.1Y 7.2/1.5）
B（2.4Y 6.7/1.9）

TC/EPA-70 （6.4Y 8.2/0.1） TC/EPA-71AB A（7.5YR 6.8/0.2）
B（6.6R 6.3/0.1）

TC/EPA-71AB A（7.5YR 6.8/0.2） TC/EPA-72AB A（9.0PB 4.2/0.4）
B（8.4PB 3.9/0.5）

TC/EPA-72AB A（9.0PB 4.2/0.4） TC/EPA-73 （6.8PB 3.3/0.7）TC/EPA-73 （6.8PB 3.3/0.7）

TC/EPA-74AB A（3.1Y 7.2/1.5） TC/EPA-75AB A（2.7Y 6.9/1.1）
B（1.2Y 6.6/1.3）

TC/EPA-75AB A（2.7Y 6.9/1.1） TC/EPA-76AB A（0.4Y 6.9/1.8）
B（0.1Y 6.2/2.1）

TC/EPA-76AB A（0.4Y 6.9/1.8）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPY-60,65は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、90°マグサ
共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所で
お試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPY-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜YT面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPA-70,73は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A（淡）：B（濃）=11：7●役物は90°曲り、90°マグ
サ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所
でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPA-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

柔らかな横筋面と温かみのある色合いが
外壁に優しさを持たせます。
シックなイメージにマッチするタイルです。Yamabuki

ヤマブキ
ベーシックな色調でありながら、光の当たり方やタイルを見る角度によっては
キラキラと輝いたり、つや消し風に見えたりと、風変わりな二面性のあるタイルです。Asahi

アサヒ
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50二丁平紙張り

TC/EPY-60

TC/EPY-63AB

（6.7GY 8.5/0.1）

A（1.5Y 7.7/1.7）
B（0.5YR 7.3/2.5）

TC/EPY-66AB A（5.5PB 3.9/0.2）
B（6.0PB 3.7/0.2）

TC/EPY-66AB A（5.5PB 3.9/0.2）

TC/EPY-60 （6.7GY 8.5/0.1）

TC/EPY-63AB A（1.5Y 7.7/1.7）

TC/EPY-61AB A（5.9Y 7.6/0.1）
B（2.2Y 6.9/0.1）

TC/EPY-64AB A（9.8YR 7.3/1.1）
B（8.9YR 6.7/1.6）

TC/EPY-67AB A（8.0YR 5.6/3.9）
B（7.2YR 5.1/3.5）

TC/EPY-67AB A（8.0YR 5.6/3.9）

TC/EPY-61AB A（5.9Y 7.6/0.1）

TC/EPY-64AB A（9.8YR 7.3/1.1）

TC/EPY-62AB A（3.7Y 8.2/0.6）
B（2.9Y 8.1/1.1）

TC/EPY-65 （6.5PB 3.3/0.3）

TC/EPY-68AB A（2.2YR 3.6/1.1）
B（2.1YR 3.4/1.0）

TC/EPY-68AB A（2.2YR 3.6/1.1）

TC/EPY-62AB A（3.7Y 8.2/0.6）

TC/EPY-65 （6.5PB 3.3/0.3）

TC/EPA-70

TC/EPA-74AB

50二丁平紙張り

（6.4Y 8.2/0.1）

A（3.1Y 7.2/1.5）
B（2.4Y 6.7/1.9）

TC/EPA-71AB A（7.5YR 6.8/0.2）
B（6.6R 6.3/0.1）

TC/EPA-72AB A（9.0PB 4.2/0.4）
B（8.4PB 3.9/0.5）

TC/EPA-73 （6.8PB 3.3/0.7）

TC/EPA-75AB A（2.7Y 6.9/1.1）
B（1.2Y 6.6/1.3）

TC/EPA-76AB A（0.4Y 6.9/1.8）
B（0.1Y 6.2/2.1）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPY-60,65は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、90°マグサ
共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所で
お試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPY-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜YT面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPA-70,73は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A（淡）：B（濃）=11：7●役物は90°曲り、90°マグ
サ共一体物です。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所
でお試しください。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPA-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜KP面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

柔らかな横筋面と温かみのある色合いが
外壁に優しさを持たせます。
シックなイメージにマッチするタイルです。Yamabuki

ヤマブキ
ベーシックな色調でありながら、光の当たり方やタイルを見る角度によっては
キラキラと輝いたり、つや消し風に見えたりと、風変わりな二面性のあるタイルです。Asahi

アサヒ
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50二丁平・50二丁ハーフ平紙張り

TC/SPLUS-01 二丁（3.9Y 7.0/1.3）
ハーフ（2.5Y 6.8/1.6）

（バラ石在庫）

TC/SPLUS-01 二丁（3.9Y 7.0/1.3） TC/SPLUS-03 二丁（0.7YR 5.0/4.1）
ハーフ（9.6R 4.7/3.9）

TC/SPLUS-03 二丁（0.7YR 5.0/4.1） TC/SPLUS-04 二丁（4.3YR 5.9/3.6）
ハーフ（3.3YR 5.4/3.6）

TC/SPLUS-04 二丁（4.3YR 5.9/3.6）

TC/SPLUS-05 二丁（3.1YR 5.1/3.2）
ハーフ（1.9YR 4.5/2.9）

TC/SPLUS-05 二丁（3.1YR 5.1/3.2） TC/SPLUS-51 二丁（7.6YR 7.6/3.4）
ハーフ（7.3YR 7.1/3.9）

TC/SPLUS-51 二丁（7.6YR 7.6/3.4） TC/SPLUS-55 二丁（9.9R 6.2/3.0）
ハーフ（9.7R 5.9/3.1）

TC/SPLUS-55 二丁（9.9R 6.2/3.0）

TC/SPLUS-81 二丁（0.1GY 8.6/0.2）
ハーフ（0.1GY 8.6/0.2）

TC/SPLUS-81 二丁（0.1GY 8.6/0.2） TC/SPLUS-84 二丁（4.9R 4.0/0.1）
ハーフ（4.0RP 3.7/0.2）

TC/SPLUS-84 二丁（4.9R 4.0/0.1） TC/SPLUS-96 二丁（5.9P 3.0/0.2）
ハーフ（5.9P 3.0/0.2）

TC/SPLUS-96 二丁（5.9P 3.0/0.2）

TC/EPI-01AB TC/EPI-03AB

（バラ石在庫）50二丁ハーフ平紙張り

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EPI-04AB

TC/EPI-05AB TC/EPI-51ABA（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EPI-55AB

TC/EPI-81 TC/EPI-84AB（0.1GY 8.6/0.2） A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

（5.9P 3.0/0.2）TC/EPI-96

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。　

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平・50二丁ハーフ平紙張り
50二丁・50二丁ハーフ90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/SPLUS-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45・95×20
（95+45）×45・（95+45）×20
（45+45）×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
6,200円/㎡
5,600円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜［50二丁］GR面,［50二丁ハーフ］FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

受注接着加工
受注接着加工

２ ３

45

45

90°

300

300
20

95

45
45

90°

95

１
 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせくだ
さい。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。
●TC/EPI-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●濃色のタイルは虹彩現象が
目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない
場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg50二丁ハーフ平紙張り

品番
TC/EPI-

実寸法（㎜）
95×20

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
8,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

300

300

さまざまなニーズに対応できるよう、
“サイワ”と50二丁ハーフサイズをデザイン張りしました。
異形の組み合わせは一味違う壁面を奏でます。Pusla

プスラ
幅広いニーズにお応えするベーシックな外壁タイル“サイワ” の
50二丁ハーフサイズです。Ikuta

イクタ
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50二丁平・50二丁ハーフ平紙張り

TC/SPLUS-01 二丁（3.9Y 7.0/1.3）
ハーフ（2.5Y 6.8/1.6）

（バラ石在庫）

TC/SPLUS-03 二丁（0.7YR 5.0/4.1）
ハーフ（9.6R 4.7/3.9）

TC/SPLUS-04 二丁（4.3YR 5.9/3.6）
ハーフ（3.3YR 5.4/3.6）

TC/SPLUS-05 二丁（3.1YR 5.1/3.2）
ハーフ（1.9YR 4.5/2.9）

TC/SPLUS-51 二丁（7.6YR 7.6/3.4）
ハーフ（7.3YR 7.1/3.9）

TC/SPLUS-55 二丁（9.9R 6.2/3.0）
ハーフ（9.7R 5.9/3.1）

TC/SPLUS-81 二丁（0.1GY 8.6/0.2）
ハーフ（0.1GY 8.6/0.2）

TC/SPLUS-84 二丁（4.9R 4.0/0.1）
ハーフ（4.0RP 3.7/0.2）

TC/SPLUS-96 二丁（5.9P 3.0/0.2）
ハーフ（5.9P 3.0/0.2）

TC/EPI-01AB TC/EPI-03AB

（バラ石在庫）50二丁ハーフ平紙張り

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EPI-04AB

TC/EPI-05AB TC/EPI-51ABA（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EPI-55AB

TC/EPI-81 TC/EPI-84AB（0.1GY 8.6/0.2） A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

（5.9P 3.0/0.2）TC/EPI-96

TC/EPI-01AB A（3.9Y 7.0/1.3） TC/EPI-03AB A（0.7YR 5.0/4.1） A（4.3YR 5.9/3.6）TC/EPI-04AB

TC/EPI-05AB A（3.1YR 5.1/3.2） TC/EPI-51AB A（7.6YR 7.6/3.4） A（9.9R 6.2/3.0）TC/EPI-55AB

TC/EPI-81 （0.1GY 8.6/0.2） TC/EPI-84AB A（4.9R 4.0/0.1） （5.9P 3.0/0.2）TC/EPI-96

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工し
ますので納期は事前にお問い合わせください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。　

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平・50二丁ハーフ平紙張り
50二丁・50二丁ハーフ90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
TC/SPLUS-
 -
 -

実寸法（㎜）
95×45・95×20
（95+45）×45・（95+45）×20
（45+45）×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
6,200円/㎡
5,600円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜［50二丁］GR面,［50二丁ハーフ］FL面｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

受注接着加工
受注接着加工

２ ３

45

45

90°

300

300
20

95

45
45

90°

95

１
 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特注ミックス・パターンにも対応致します。納期を事前にお問い合わせくだ
さい。●この製品はバラ石にて在庫しております。受注後、シート加工しますので納期は事前にお問い合わせください。
●TC/EPI-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●濃色のタイルは虹彩現象が
目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない
場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・22kg50二丁ハーフ平紙張り

品番
TC/EPI-

実寸法（㎜）
95×20

厚さ（㎜）
7

標準材料価格
8,600円/㎡

あたり必要数
11.5シート/㎡

目地共寸法（㎜）
300×300１

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

300

300

さまざまなニーズに対応できるよう、
“サイワ”と50二丁ハーフサイズをデザイン張りしました。
異形の組み合わせは一味違う壁面を奏でます。Pusla

プスラ
幅広いニーズにお応えするベーシックな外壁タイル“サイワ” の
50二丁ハーフサイズです。Ikuta

イクタ



ヘ
イ
ワ

344 345

外装壁

ジ
ュ
ー
ク

外装壁

TC/EPH-01AB TC/EPH-03AB

50角平紙張り

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EPH-04AB

TC/EPH-05AB TC/EPH-51ABA（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EPH-55AB

TC/EPH-81 TC/EPH-84AB（0.1GY 8.6/0.2） A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

（5.9P 3.0/0.2）TC/EPH-96 （5.9P 3.0/0.2）TC/EPH-96

TC/EPH-01AB A（3.9Y 7.0/1.3） TC/EPH-03AB A（0.7YR 5.0/4.1） A（4.3YR 5.9/3.6）TC/EPH-04AB

TC/EPH-05AB A（3.1YR 5.1/3.2） TC/EPH-51AB A（7.6YR 7.6/3.4） A（9.9R 6.2/3.0）TC/EPH-55AB

TC/EPH-81 （0.1GY 8.6/0.2） TC/EPH-84AB A（4.9R 4.0/0.1）

50三丁平紙張り

TC/EPJ-60 （6.7GY 8.5/0.1） TC/EPJ-61AB A（5.9Y 7.6/0.1）
B（2.2Y 6.9/0.1）

TC/EPJ-62AB A（3.7Y 8.2/0.6）
B（2.9Y 8.1/1.1）

TC/EPJ-63AB A（1.5Y 7.7/1.7）
B（0.5YR 7.3/2.5）

TC/EPJ-64AB A（9.8YR 7.3/1.1）
B（8.9YR 6.7/1.6）

TC/EPJ-65 （6.5PB 3.3/0.3）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPH-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、一体物です。
●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
75シート/ケース・25kg

50角平紙張り

50角90 °曲り紙張り

品番
TC/EPH-
 -

実寸法（㎜）
45×45
（45+45）×45

厚さ（㎜）
7
7

標準材料価格
4,800円/㎡
3,800円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

２

300

300

4545

45

90°

２

145
45

45

90°１

300

300

３ 45
45

90°
145

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TC/EPJ-60,65は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミッ
クス割合A（淡）：B（濃）= 7：5●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目
立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg

20シート/ケース・22kg

70シート/ケース・26kg

50三丁平紙張り
50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPJ-

-

-

実寸法（㎜）
145×45

（145+45）×45

（45+45）×145

厚さ（㎜）
7.5

7.5

7.5

標準材料価格
5,500円/㎡

6,500円/m

3,600円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜YT面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

カラーバリエーションが揃った50角の“へイワ”。
濃×淡の組み合わせはどんな雰囲気にもマッチングし、
彩りと洗練されたイメージをお約束します。Heiwa

ヘイワ
横ボーダーのナチュラルな凹凸は、
建物全体と調和し、優しい表情を醸し出します。
幅広いニーズにお応えできる外壁タイルです。Juke

ジューク
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外装壁
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外装壁

TC/EPH-01AB TC/EPH-03AB

50角平紙張り

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EPH-04AB

TC/EPH-05AB TC/EPH-51ABA（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EPH-55AB

TC/EPH-81 TC/EPH-84AB（0.1GY 8.6/0.2） A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

（5.9P 3.0/0.2）TC/EPH-96

50三丁平紙張り

TC/EPJ-60 （6.7GY 8.5/0.1） TC/EPJ-61AB A（5.9Y 7.6/0.1）
B（2.2Y 6.9/0.1）

TC/EPJ-62AB A（3.7Y 8.2/0.6）
B（2.9Y 8.1/1.1）

TC/EPJ-63AB A（1.5Y 7.7/1.7）
B（0.5YR 7.3/2.5）

TC/EPJ-64AB A（9.8YR 7.3/1.1）
B（8.9YR 6.7/1.6）

TC/EPJ-65 （6.5PB 3.3/0.3）

TC/EPJ-60 （6.7GY 8.5/0.1） TC/EPJ-61AB A（5.9Y 7.6/0.1） TC/EPJ-62AB A（3.7Y 8.2/0.6）

TC/EPJ-63AB A（1.5Y 7.7/1.7） TC/EPJ-64AB A（9.8YR 7.3/1.1） TC/EPJ-65 （6.5PB 3.3/0.3）

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●TC/EPH-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミックス割合A(淡)：B(濃)=11：7●役物は90°曲り、一体物です。
●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
75シート/ケース・25kg

50角平紙張り

50角90 °曲り紙張り

品番
TC/EPH-
 -

実寸法（㎜）
45×45
（45+45）×45

厚さ（㎜）
7
7

標準材料価格
4,800円/㎡
3,800円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-

１
２

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan
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 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TC/EPJ-60,65は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミッ
クス割合A（淡）：B（濃）= 7：5●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目
立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg

20シート/ケース・22kg

70シート/ケース・26kg

50三丁平紙張り
50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPJ-

-

-

実寸法（㎜）
145×45

（145+45）×45

（45+45）×145

厚さ（㎜）
7.5

7.5

7.5

標準材料価格
5,500円/㎡

6,500円/m

3,600円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜YT面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

カラーバリエーションが揃った50角の“へイワ”。
濃×淡の組み合わせはどんな雰囲気にもマッチングし、
彩りと洗練されたイメージをお約束します。Heiwa

ヘイワ
横ボーダーのナチュラルな凹凸は、
建物全体と調和し、優しい表情を醸し出します。
幅広いニーズにお応えできる外壁タイルです。Juke

ジューク
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外装壁外装壁

50三丁平紙張り

TC/EPK-01AB TC/EPK-03AB TC/EPK-04AB

TC/EPK-05AB TC/EPK-51AB TC/EPK-55AB

TC/EPK-81 TC/EPK-84AB TC/EPK-96

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

（0.1GY 8.6/0.2） A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0PR 3.7/0.2）

（5.9P 3.0/0.2）

TC/EPF-01AB

50四丁平紙張り

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

TC/EPF-04AB A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EPF-05AB A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

TC/EPF-55AB A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EPF-81 （0.1GY 8.6/0.2）

TC/EPF-03AB A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

TC/EPF-51AB A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

TC/EPF-84AB A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

TC/EPF-96 （5.9P 3.0/0.2）

２

145
45

45

90°１

300

300

３ 45
45

90°
145

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TC/EPK-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミッ
クス割合A（淡）：B（濃）= 7：5●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目
立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

１

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TC/EPF-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミッ
クス割合A（淡）：B（濃）= 6：4●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目
立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
18シート/ケース・26kg

18シート/ケース・18kg

70ピース/ケース・24kg

50四丁平紙張り

50四丁90°曲り紙張り

50四丁90°マグサ

品番
TC/EPF-

-

-

実寸法（㎜）
195×45

（195+45）×45

（45+45）×195

厚さ（㎜）
8

8

8

標準材料価格
5,700円/㎡

7,500円/m

4,000円/m

あたり必要数
10シート/㎡

3.5シート/m

5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×250

-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg

20シート/ケース・22kg

70シート/ケース・26kg

50三丁平紙張り
50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPK-

-

-

実寸法（㎜）
145×45

（145+45）×45

（45+45）×145

厚さ（㎜）
7.5

7.5

7.5

標準材料価格
5,500円/㎡

6,500円/m

3,600円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

２ ３

400

250

195

45
45

90°

195
45

45

90°

豊かに揃ったカラーミックスとシンプルな
デザインはどんな街並みにもマッチ。
幅広いニーズにお応えするベーシックな外壁タイル。Fumiji

フミジ
岩肌をイメージしたテクスチャーが、
光を吸収することで優しい表情を作り出します。
どんな建物にもしっとりとマッチするタイル。Kasaha

カサハ
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外装壁外装壁

50三丁平紙張り

TC/EPK-01AB TC/EPK-03AB TC/EPK-04AB

TC/EPK-05AB TC/EPK-51AB TC/EPK-55AB

TC/EPK-81 TC/EPK-84AB TC/EPK-96

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

（0.1GY 8.6/0.2） A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0PR 3.7/0.2）

（5.9P 3.0/0.2）

TC/EPF-01AB

50四丁平紙張り

A（3.9Y 7.0/1.3）
B（2.5Y 6.8/1.6）

TC/EPF-04AB A（4.3YR 5.9/3.6）
B（3.3YR 5.4/3.6）

TC/EPF-05AB A（3.1YR 5.1/3.2）
B（1.9YR 4.5/2.9）

TC/EPF-55AB A（9.9R 6.2/3.0）
B（9.7R 5.9/3.1）

TC/EPF-81 （0.1GY 8.6/0.2）

TC/EPF-03AB A（0.7YR 5.0/4.1）
B（9.6R 4.7/3.9）

TC/EPF-51AB A（7.6YR 7.6/3.4）
B（7.3YR 7.1/3.9）

TC/EPF-84AB A（4.9R 4.0/0.1）
B（4.0RP 3.7/0.2）

TC/EPF-96 （5.9P 3.0/0.2）

２

145
45

45

90°１

300

300

３ 45
45

90°
145

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TC/EPK-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミッ
クス割合A（淡）：B（濃）= 7：5●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目
立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

１

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●TC/EPF-81,96は単色です。その他の商品は2色ミックスです。ミッ
クス割合A（淡）：B（濃）= 6：4●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目
立たない場所でお試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

形状 入り数・重量
18シート/ケース・26kg

18シート/ケース・18kg

70ピース/ケース・24kg

50四丁平紙張り

50四丁90°曲り紙張り

50四丁90°マグサ

品番
TC/EPF-

-

-

実寸法（㎜）
195×45

（195+45）×45

（45+45）×195

厚さ（㎜）
8

8

8

標準材料価格
5,700円/㎡

7,500円/m

4,000円/m

あたり必要数
10シート/㎡

3.5シート/m

5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×250

-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

形状 入り数・重量
20シート/ケース・25kg

20シート/ケース・22kg

70シート/ケース・26kg

50三丁平紙張り
50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

品番
TC/EPK-

-

-

実寸法（㎜）
145×45

（145+45）×45

（45+45）×145

厚さ（㎜）
7.5

7.5

7.5

標準材料価格
5,500円/㎡

6,500円/m

3,600円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜GR面｜Made in Japan

受注接着加工
受注接着加工

２ ３

400

250

195

45
45

90°

195
45

45

90°

豊かに揃ったカラーミックスとシンプルな
デザインはどんな街並みにもマッチ。
幅広いニーズにお応えするベーシックな外壁タイル。Fumiji

フミジ
岩肌をイメージしたテクスチャーが、
光を吸収することで優しい表情を作り出します。
どんな建物にもしっとりとマッチするタイル。Kasaha

カサハ
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SH-31SH-31SH-31

452-101-D3 GP-1

50二丁平

50三丁平

50四丁平

100角平 75角平 47角平 50角平

150×25ボーダー

FP-101 

 100×25ボーダー

KP-101

 100×15ボーダー

IP-101 

50×10ボーダー 25角平 19丸

OP-101

25-101

45-10147-101

75-101

100-101

19-101

GP-1

452-101

453-101

454-101

452-101-D3

452-960

 屋内壁・屋外壁

 屋内壁

モザイクタイル張り、マスク張り（50四丁、100角を除く）

内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●紙張りはスダレ張りです。
商品・施工上の注意

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●紙張りはスダレ張りです。●45-101、452-101を10m²以下でご注
文する際は割増価格となります。詳しくは弊社営業にご確認ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法

■47角・50角・50二丁・75角・50三丁・50四丁
　100角・100×25ボーダー・150×25ボーダー

入り数

22シート/ケース
75シート/ケース
22シート/ケース
75シート/ケース
22シート/ケース
40シート/ケース
75シート/ケース
22シート/ケース
40シート/ケース
75シート/ケース
20シート/ケース
36シート/ケース
65シート/ケース
20シート/ケース
30シート/ケース
20シート/ケース
20シート/ケース
70シート/ケース
18シート/ケース
18シート/ケース
70ピース/ケース
20シート/ケース
120ピース/ケース
22シート/ケース
40シート/ケース
20シート/ケース
20シート/ケース

品番

47-101

-

45-101

-

SH-31,GP-1,452-101

-

-

452-960

-

-

452-101-D3

-

-

75-101

-

453-101

-

-

454-101

-

-

100-101

-

KP-101

-

FP-101

-

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工

実寸法（㎜）

47×47

（47＋47）×47

45×45

（45＋45）×45

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

69×69

（69＋69）×69

145×45

（145＋45）×45

（45＋45）×145

195×45

（195＋45）×45

（45＋45）×195

94×94

（94＋44）×94

95×20

（95＋45）×20

145×20

（145＋45）×20

厚さ（㎜）

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8.5

8.5

8.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

8

8

8

8

8

7

7

7.5

7.5

目地共寸法（㎜）

300×300

-

300×300

-

300×300

-

-

300×300

-

-

300×300

-

-

300×300

-

300×300

-

-

400×250

-

-

300×300

-

300×300

-

300×300

-

標準材料価格

6,200円/㎡

4,700円/m

4,900円/㎡

3,900円/m

4,800円/㎡

3,900円/m

3,000円/m

6,200円/㎡

4,300円/m

3,200円/m

6,800円/㎡

5,300円/m

3,500円/m

7,500円/㎡

6,600円/m

5,900円/㎡

6,500円/m

3,800円/m

6,100円/㎡

7,500円/m

4,000円/m

8,200円/㎡

6,100円/m

9,000円/㎡

6,800円/m

9,100円/㎡

6,800円/m

あたり必要数

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

10シート/㎡

3.5シート/m

5ピース/m

11.5シート/㎡

10ピース/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

形状
47角平紙張り

47角90°曲り紙張り

50角平紙張り

50角90°曲り紙張り

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

75角平紙張り

75角90°曲り紙張り

50三丁平紙張り

50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

50四丁平紙張り

50四丁90°曲り紙張り

50四丁90°マグサ

100角平紙張り

100角90°曲り

100×25ボーダー紙張り

100×25ボーダー90°曲り紙張り

150×25ボーダー紙張り

150×25ボーダー90°曲り紙張り

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

■50×10ボーダー・100×15ボーダー・25角・19丸

入り数

22シート/ケース
22シート/ケース
22シート/ケース
22シート/ケース

品番

OP-101

IP-101

25-101

19-101

実寸法（㎜）

47×9.5

98×12.5

22.5×22.5

19φ

厚さ（㎜）

6

6

6

6

目地共寸法（㎜）

300×300

300×300

300×300

295×292

標準材料価格

13,000円/㎡

12,300円/㎡

11,000円/㎡

13,900円/㎡

あたり必要数

11.5シート/㎡

11.5シート/㎡

11.5シート/㎡

11.6シート/㎡

形状
50×10ボーダー平（表）紙張り

100×15ボーダー平（表）紙張り

25角平（表）紙張り

19丸平（表）紙張り

１

２

３

４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

ピュアセラ

白と黒のシンプルなカラーと特長的な形状を揃えた基本タイル。
タイルの形状サンプルとしてもご活用ください。

Purecera
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SH-31

452-101-D3 GP-1

50二丁平

50三丁平

50四丁平

100角平 75角平 47角平 50角平

150×25ボーダー

FP-101 

 100×25ボーダー

KP-101

 100×15ボーダー

IP-101 

50×10ボーダー 25角平 19丸

OP-101

25-101

45-10147-101

75-101

100-101

19-101

GP-1

452-101

453-101

454-101

452-101-D3

452-960

 屋内壁・屋外壁

 屋内壁

モザイクタイル張り、マスク張り（50四丁、100角を除く）

内装接着剤張り

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●紙張りはスダレ張りです。
商品・施工上の注意

推奨施工方法

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●紙張りはスダレ張りです。●45-101、452-101を10m²以下でご注
文する際は割増価格となります。詳しくは弊社営業にご確認ください。

商品・施工上の注意

推奨施工方法

■47角・50角・50二丁・75角・50三丁・50四丁
　100角・100×25ボーダー・150×25ボーダー

入り数

22シート/ケース
75シート/ケース
22シート/ケース
75シート/ケース
22シート/ケース
40シート/ケース
75シート/ケース
22シート/ケース
40シート/ケース
75シート/ケース
20シート/ケース
36シート/ケース
65シート/ケース
20シート/ケース
30シート/ケース
20シート/ケース
20シート/ケース
70シート/ケース
18シート/ケース
18シート/ケース
70ピース/ケース
20シート/ケース
120ピース/ケース
22シート/ケース
40シート/ケース
20シート/ケース
20シート/ケース

品番

47-101

-

45-101

-

SH-31,GP-1,452-101

-

-

452-960

-

-

452-101-D3

-

-

75-101

-

453-101

-

-

454-101

-

-

100-101

-

KP-101

-

FP-101

-

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工

受注接着加工

実寸法（㎜）

47×47

（47＋47）×47

45×45

（45＋45）×45

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

69×69

（69＋69）×69

145×45

（145＋45）×45

（45＋45）×145

195×45

（195＋45）×45

（45＋45）×195

94×94

（94＋44）×94

95×20

（95＋45）×20

145×20

（145＋45）×20

厚さ（㎜）

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8.5

8.5

8.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

8

8

8

8

8

7

7

7.5

7.5

目地共寸法（㎜）

300×300

-

300×300

-

300×300

-

-

300×300

-

-

300×300

-

-

300×300

-

300×300

-

-

400×250

-

-

300×300

-

300×300

-

300×300

-

標準材料価格

6,200円/㎡

4,700円/m

4,900円/㎡

3,900円/m

4,800円/㎡

3,900円/m

3,000円/m

6,200円/㎡

4,300円/m

3,200円/m

6,800円/㎡

5,300円/m

3,500円/m

7,500円/㎡

6,600円/m

5,900円/㎡

6,500円/m

3,800円/m

6,100円/㎡

7,500円/m

4,000円/m

8,200円/㎡

6,100円/m

9,000円/㎡

6,800円/m

9,100円/㎡

6,800円/m

あたり必要数

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

10シート/㎡

3.5シート/m

5ピース/m

11.5シート/㎡

10ピース/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

形状
47角平紙張り

47角90°曲り紙張り

50角平紙張り

50角90°曲り紙張り

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

75角平紙張り

75角90°曲り紙張り

50三丁平紙張り

50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

50四丁平紙張り

50四丁90°曲り紙張り

50四丁90°マグサ

100角平紙張り

100角90°曲り

100×25ボーダー紙張り

100×25ボーダー90°曲り紙張り

150×25ボーダー紙張り

150×25ボーダー90°曲り紙張り

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

■50×10ボーダー・100×15ボーダー・25角・19丸

入り数

22シート/ケース
22シート/ケース
22シート/ケース
22シート/ケース

品番

OP-101

IP-101

25-101

19-101

実寸法（㎜）

47×9.5

98×12.5

22.5×22.5

19φ

厚さ（㎜）

6

6

6

6

目地共寸法（㎜）

300×300

300×300

300×300

295×292

標準材料価格

13,000円/㎡

12,300円/㎡

11,000円/㎡

13,900円/㎡

あたり必要数

11.5シート/㎡

11.5シート/㎡

11.5シート/㎡

11.6シート/㎡

形状
50×10ボーダー平（表）紙張り

100×15ボーダー平（表）紙張り

25角平（表）紙張り

19丸平（表）紙張り

１

２

３

４

標準品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

ピュアセラ

白と黒のシンプルなカラーと特長的な形状を揃えた基本タイル。
タイルの形状サンプルとしてもご活用ください。

Purecera
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DY面

TE面 TG面 TH面 TI面 TS面

WA面

MS面LL面 RG面※4 RV面 ※4

50二丁（接着役物）
役物は50二丁90°曲り・90°マグサ共、接着加工品となります。

割増価格の商品です。商品選定の際はお気をつけください。

※1 方向性があります。発注の際ご指定ください。
※2　3タイプの面状のランダムミックスです。個別に使用することはできません。
※3　表面の凹凸が深いため凹部に目地が入り込みます。また、凹部に釉薬切れが生じることがあります。
※4　厚さが8.5mmの商品です。タイル割付の際はお気をつけください。

HA面※2NY面※1

EG面※3

AD面

AG面

CP面

DS面

EX面

FL面

FZ面 IC面

GR面

HS面

KA面

KF面

KG面

HD面

KP面

MD面

ME面

MG面

MQ面

NP面

NS面

PT面

SG面

SH面

SP面

DR面

SY面

TJ面

TY面 VS面

WD面 WM面 WR面

WS面

YC面

YT面 ZN面 ZP面

TN面

TL面

50二丁（一体役物）
役物は50二丁90°曲り・90°マグサ共、一体役物を選択できます。

HD面 EG面※3 ●釉薬の性質上、凹凸のある面状には対応できない場合があります。●各面状・形状（47二丁を除く）で接着剤張り専用裏あしにも対応しています。厚さ・重量が、あり状裏あしの
場合とは変わる場合がありますので事前にご確認ください。●47二丁は接着剤張り専用裏あしのみ対応です。モルタル施工はできません。●面状・ 形状によって、役物が接着になる
ことがあります。

商品・施工上の注意

８ ９１,４,７ ２ ３

300

300

95

45
45

90°

7

45

45

90°

95

7

96.5

46.5
46.5

90°

6.5

46.5

46.5

90°

96.5

6.5
５ ６

95

45
45

90°

8.5

45

45

90°

95

8.5

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・26kg

20シート/ケース・26kg

36シート/ケース・22kg

65シート/ケース・26kg

22シート/ケース・25kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・27kg

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

50二丁平紙張り（RG面,RV面）

50二丁90°曲り紙張り（RG面,RV面）

50二丁90°マグサ紙張り（RG面,RV面）

47二丁平紙張り

47二丁90°曲り紙張り

47二丁90°マグサ紙張り

実寸法（㎜）
95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

96.5×46.5

（96.5＋46.5）×46.5

（46.5＋46.5）×96.5

厚さ（㎜）
7

7

7

8.5

8.5

8.5

6.5

6.5

6.5

あたり必要数
11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-

-

300×300

-

-

300×300

-

-

１
２
３
４
５
６
７
８
９

BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

唯一無二の壁面創造を可能にするスワンタイルが誇る
面状のバリエーション。
タイルの面状サンプルとしてもご覧ください。Face style

フェイススタイル
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DY面

TE面 TG面 TH面 TI面 TS面

WA面

MS面LL面 RG面※4 RV面 ※4

50二丁（接着役物）
役物は50二丁90°曲り・90°マグサ共、接着加工品となります。

割増価格の商品です。商品選定の際はお気をつけください。

※1 方向性があります。発注の際ご指定ください。
※2　3タイプの面状のランダムミックスです。個別に使用することはできません。
※3　表面の凹凸が深いため凹部に目地が入り込みます。また、凹部に釉薬切れが生じることがあります。
※4　厚さが8.5mmの商品です。タイル割付の際はお気をつけください。

HA面※2NY面※1

EG面※3

AD面

AG面

CP面

DS面

EX面

FL面

FZ面 IC面

GR面

HS面

KA面

KF面

KG面

HD面

KP面

MD面

ME面

MG面

MQ面

NP面

NS面

PT面

SG面

SH面

SP面

DR面

SY面

TJ面

TY面 VS面

WD面 WM面 WR面

WS面

YC面

YT面 ZN面 ZP面

TN面

TL面

50二丁（一体役物）
役物は50二丁90°曲り・90°マグサ共、一体役物を選択できます。

●釉薬の性質上、凹凸のある面状には対応できない場合があります。●各面状・形状（47二丁を除く）で接着剤張り専用裏あしにも対応しています。厚さ・重量が、あり状裏あしの
場合とは変わる場合がありますので事前にご確認ください。●47二丁は接着剤張り専用裏あしのみ対応です。モルタル施工はできません。●面状・ 形状によって、役物が接着になる
ことがあります。

商品・施工上の注意

８ ９１,４,７ ２ ３

300

300

95

45
45

90°

7

45

45

90°

95

7

96.5

46.5
46.5

90°

6.5

46.5

46.5

90°

96.5

6.5
５ ６

95

45
45

90°

8.5

45

45

90°

95

8.5

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・26kg

20シート/ケース・26kg

36シート/ケース・22kg

65シート/ケース・26kg

22シート/ケース・25kg

40シート/ケース・22kg

75シート/ケース・27kg

50二丁平紙張り

50二丁90°曲り紙張り

50二丁90°マグサ紙張り

50二丁平紙張り（RG面,RV面）

50二丁90°曲り紙張り（RG面,RV面）

50二丁90°マグサ紙張り（RG面,RV面）

47二丁平紙張り

47二丁90°曲り紙張り

47二丁90°マグサ紙張り

実寸法（㎜）
95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

95×45

（95＋45）×45

（45＋45）×95

96.5×46.5

（96.5＋46.5）×46.5

（46.5＋46.5）×96.5

厚さ（㎜）
7

7

7

8.5

8.5

8.5

6.5

6.5

6.5

あたり必要数
11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-

-

300×300

-

-

300×300

-

-

１
２
３
４
５
６
７
８
９

BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

唯一無二の壁面創造を可能にするスワンタイルが誇る
面状のバリエーション。
タイルの面状サンプルとしてもご覧ください。Face style

フェイススタイル
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50角（一体役物）

50角（接着役物）

AB面

FL面

GR面

KA面MD面

ME面 MG面 SH面

SL面

SY面 TJ面

TA面

TB面 TC面TO面

WM面

WN面 YA面

YB面

YT面

※1

割増価格の商品です。商品選定の際はお気をつけください。
※1　筋の方向はランダムです。

■形状・面状ラインアップ

◎：一体物の役物がご用意できます。
◉：一体物の役物がご用意できますが割増価格になります。 
◯：接着役物となります。
●：接着役物となり割増価格となります。 

●釉薬の性質上、凹凸のある面状には対応できない場合があります。●各面状・形状で接着剤張り専用裏あしにも対応しています。厚さ・重量が、あり状裏あしの場合とは変わる
場合がありますので事前にご確認ください。●面状・形状によって、役物が接着になることがあります。

商品・施工上の注意

１ ３

195

45
45

90°

７

197

47
47

90°

２

195
45

45

90°

400

250

●釉薬の性質上、凹凸のある面状には対応できない場合があります。●各面状・形状で接着剤張り専用裏あしにも対応しています。厚さ・重量が、あり状裏あしの場合とは変わる
場合がありますので事前にご確認ください。●47四丁は接着剤張り専用裏あしのみ対応です。モルタル施工はできません。●面状・形状によって、役物が接着になることがあります。

商品・施工上の注意

5 6 7

145
45

45

90°

7.5

300

300

45
45

90°
145

7.5

300

300

１ ２ ３

4545

45

90° 7

300

300

４

4747

47

90° 7

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg

75シート/ケース・25kg

22シート/ケース・26kg

75シート/ケース・28.5kg

20シート/ケース・25kg

20シート/ケース・22kg

70シート/ケース・26kg

50角平紙張り

50角90°曲り紙張り

47角平紙張り

47角90°曲り紙張り

50三丁平紙張り

50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

実寸法（㎜）
45×45

（45＋45）×45

47×47

（47＋47）×47

145×45

（145＋45）×45

（45＋45）×145

厚さ（㎜）
7

7

7

7

7.5

7.5

7.5

あたり必要数
11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-

300×300

-

300×300

-

-

１
２
３
４
５
６
７

BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

形状 入り数・重量
18シート/ケース・26kg

18シート/ケース・18kg

70ピース/ケース・24kg

15シート/ケース・29kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg
70ピース/ケース・24kg

50四丁平紙張り

50四丁90°曲り紙張り

50四丁90°マグサ

47四丁平紙張り1/4レンガ張り
47二丁90°曲り紙張りレンガ張り
47二丁90°曲り紙張りミックス張り
47四丁90°マグサ

実寸法（㎜）
195×45

（195＋45）×45

（45＋45）×195

197×47
(97+47)×47
(97+47)×47
(47+47)×197

厚さ（㎜）
8

8

8

8

8

8

8

あたり必要数
10シート/㎡

3.5シート/m

5ピース/m

8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×250

-

-

400×300
-
-
-

１
２
３
４
５
６
７

BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

品番
AB
AD
AG
CP
DR
DS
DY
EG
EX
FL
FZ
GR
HA
HD
HS
IC
KA
KF
KG
KP
LL
MD
ME
MG
MQ
MS
NP
NS
NY
PD
PT
RG
RV

50角
◉

◎

◎

◎

◎
◎
◎

50二丁

◎
◎
◎
◎
◎
●
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
●
◎
◎
◎
◎
●
◎
◎
◉
◎
◎
●
●

50三丁
○

○

○

○

●
●

50四丁

○
○
○

○

●

品番 50角 50二丁 50三丁 50四丁
SG
SH
SL
SP
SY
TA
TB
TC
TE
TG
TH
TI
TJ
TL
TN
TO
TS
TY
VS
WA
WD
WM
WN
WR
WS
YA
YB
YC
YT
ZN
ZP

◎
◎
●

◎
●
●
●

◎

●

◉
●

●
●

◎

◎
◎

◎
◎

●
●
●
●
◎
◎
◎

●
◎
◎
●
◎
◉

◎
◎

◎
◎
◎
◎

◯

◯

◯

○

○

◯

◯

◯

○

47角

◎

◯

◯

47二丁

◎

◎

47四丁

○

○

47角 47二丁

◎

47四丁

◯

４

400

300

５

9747

47

90°
６

9747

47

90°

Face style
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50角（一体役物）

50角（接着役物）

AB面

FL面

GR面

KA面MD面

ME面 MG面 SH面

SL面

SY面 TJ面

TA面

TB面 TC面TO面

WM面

WN面 YA面

YB面

YT面

※1

割増価格の商品です。商品選定の際はお気をつけください。
※1　筋の方向はランダムです。

■形状・面状ラインアップ

◎：一体物の役物がご用意できます。
◉：一体物の役物がご用意できますが割増価格になります。 
◯：接着役物となります。
●：接着役物となり割増価格となります。 

●釉薬の性質上、凹凸のある面状には対応できない場合があります。●各面状・形状で接着剤張り専用裏あしにも対応しています。厚さ・重量が、あり状裏あしの場合とは変わる
場合がありますので事前にご確認ください。●面状・形状によって、役物が接着になることがあります。

商品・施工上の注意

１ ３

195

45
45

90°

７

197

47
47

90°

２

195
45

45

90°

400

250

●釉薬の性質上、凹凸のある面状には対応できない場合があります。●各面状・形状で接着剤張り専用裏あしにも対応しています。厚さ・重量が、あり状裏あしの場合とは変わる
場合がありますので事前にご確認ください。●47四丁は接着剤張り専用裏あしのみ対応です。モルタル施工はできません。●面状・形状によって、役物が接着になることがあります。

商品・施工上の注意

5 6 7

145
45

45

90°

7.5

300

300

45
45

90°
145

7.5

300

300

１ ２ ３

4545

45

90° 7

300

300

４

4747

47

90° 7

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg

75シート/ケース・25kg

22シート/ケース・26kg

75シート/ケース・28.5kg

20シート/ケース・25kg

20シート/ケース・22kg

70シート/ケース・26kg

50角平紙張り

50角90°曲り紙張り

47角平紙張り

47角90°曲り紙張り

50三丁平紙張り

50三丁90°曲り紙張り

50三丁90°マグサ紙張り

実寸法（㎜）
45×45

（45＋45）×45

47×47

（47＋47）×47

145×45

（145＋45）×45

（45＋45）×145

厚さ（㎜）
7

7

7

7

7.5

7.5

7.5

あたり必要数
11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

11.5シート/㎡

3.5シート/m

3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300

-

300×300

-

300×300

-

-

１
２
３
４
５
６
７

BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

形状 入り数・重量
18シート/ケース・26kg

18シート/ケース・18kg

70ピース/ケース・24kg

15シート/ケース・29kg
30シート/ケース・18kg
40シート/ケース・20kg
70ピース/ケース・24kg

50四丁平紙張り

50四丁90°曲り紙張り

50四丁90°マグサ

47四丁平紙張り1/4レンガ張り
47二丁90°曲り紙張りレンガ張り
47二丁90°曲り紙張りミックス張り
47四丁90°マグサ

実寸法（㎜）
195×45

（195＋45）×45

（45＋45）×195

197×47
(97+47)×47
(97+47)×47
(47+47)×197

厚さ（㎜）
8

8

8

8

8

8

8

あたり必要数
10シート/㎡

3.5シート/m

5ピース/m

8.4シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
5ピース/m

目地共寸法（㎜）
400×250

-

-

400×300
-
-
-

１
２
３
４
５
６
７

BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

品番
AB
AD
AG
CP
DR
DS
DY
EG
EX
FL
FZ
GR
HA
HD
HS
IC
KA
KF
KG
KP
LL
MD
ME
MG
MQ
MS
NP
NS
NY
PD
PT
RG
RV

50角
◉

◎

◎

◎

◎
◎
◎

50二丁

◎
◎
◎
◎
◎
●
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
●
◎
◎
◎
◎
●
◎
◎
◉
◎
◎
●
●

50三丁
○

○

○

○

●
●

50四丁

○
○
○

○

●

品番 50角 50二丁 50三丁 50四丁
SG
SH
SL
SP
SY
TA
TB
TC
TE
TG
TH
TI
TJ
TL
TN
TO
TS
TY
VS
WA
WD
WM
WN
WR
WS
YA
YB
YC
YT
ZN
ZP

◎
◎
●

◎
●
●
●

◎

●

◉
●

●
●

◎

◎
◎

◎
◎

●
●
●
●
◎
◎
◎

●
◎
◎
●
◎
◉

◎
◎

◎
◎
◎
◎

◯

◯

◯

○

○

◯

◯

◯

○

47角

◎

◯

◯

47二丁

◎

◎

47四丁

○

○

47角 47二丁

◎

47四丁

◯

４

400

300

５

9747

47

90°
６

9747

47

90°

Face style



外装壁

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト
Ⅱ

354 355

201

（8.4Y 8.2/0.6）

202

（6.7Y 8.0/1.7）

203

（5.4Y 7.8/2.5）

204

（4.1Y 7.5/3.1）

205

（3.2Y 7.3/3.9）

206

（2.6Y 7.3/4.0）

207

（2.1Y 7.0/4.3）

209 210 211 212 213 214 215

208

216

217 218 219 220 221 222 223 224

225 226 227 228 229 230 231 232

233 234 235 236 237 238 239 240

241 242 243 244 245 246 247 248

249 250 251 252 253 254 255 256

257 258 259 260 261 262 263 264

265 266 267 268 269 270 271 272

273 274 275 276 277 278 279 280

281 282 283 284 285 286 287 288

289 290 291 292 293 294 295 296

（5.8Y 8.1/0.7） （4.9Y 7.8/1.5） （4.0Y 7.5/2.0） （3.1Y 7.3/2.6） （2.6Y 7.1/2.6） （2.1Y 6.9/3.0） （1.4Y 6.6/3.3）

（1.2Y 6.6/4.6）

（1.0Y 6.3/3.4）

（4.8Y 8.2/0.6） （2.5Y 7.8/1.6） （0.1Y 7.5/2.4） （9.7Y 7.2/2.9） （8.7YR 6.9/3.4） （8.2YR 6.7/3.9） （7.1YR 6.3/4.5） （6.8YR 6.0/4.7）

（10.0YR 7.7/1.2） （8.7YR 7.4/1.6） （7.2YR 7.0/2.4） （6.1YR 6.5/2.9） （5.5YR 6.2/3.2） （5.0YR 5.9/3.6） （4.5YR 5.6/3.6） （4.2YR 5.3/3.9）

（5.4Y 8.0/0.6） （3.0Y 7.3/1.0） （2.0Y 6.8/1.2） （1.5Y 6.3/1.2） （0.9Y 6.0/1.3） （1.0Y 5.6/1.3） （0.5Y 5.3/1.3） （0.1Y 4.9/1.3）

（9.0YR 7.3/1.3） （8.7YR 6.8/1.6） （8.4YR 6.3/1.9） （8.4YR 5.8/2.1） （8.5YR 5.5/2.1） （8.4YR 5.2/2.1） （8.3YR 4.9/2.1） （8.5YR 4.7/2.1）

（1.5Y 8.1/0.6） （8.5YR 7.6/1.1） （6.5YR 7.0/1.9） （6.0YR 6.8/2.0） （5.5YR 6.6/2.2） （4.8YR 6.0/2.5） （4.5YR 5.8/2.6） （3.9YR 5.4/2.9）

（3.6YR 7.7/0.9） （0.4YR 7.2/1.6） （9.8R 6.8/2.1） （9.5R 6.3/2.4） （9.0R 6.0/2.7） （9.0R 5.7/2.9） （8.9R 5.3/3.0） （8.8R 4.9/3.3）

（1.9Y 7.7/0.9） （1.1Y 7.2/1.4） （9.7YR 6.6/1.8） （8.9YR 6.0/1.8） （8.1YR 5.6/1.9） （7.5YR 5.2/1.9） （7.0YR 4.8/1.9） （6.8YR 4.6/1.8）

（9.5YR 7.3/1.1） （8.4YR 6.6/1.5） （7.7YR 6.0/1.8） （7.3YR 5.4/1.8） （6.9YR 5.0/1.8） （6.5YR 4.6/1.8） （6.6YR 4.4/1.8） （6.3YR 4.0/1.7）

（2.4Y 7.5/0.9） （7.8YR 5.9/1.7） （5.4YR 4.9/1.7） （3.7YR 4.1/1.6） （2.1YR 3.8/1.4） （1.3YR 3.5/1.3） （1.1YR 3.2/1.3） （9.9R 3.1/1.1）

（8.7YR 6.1/1.0） （7.6YR 5.7/1.1） （5.6YR 5.1/1.1） （4.6YR 4.7/1.1） （4.0YR 4.4/1.1） （4.3YR 4.2/1.1） （3.6YR 3.9/1.0） （4.2YR 3.6/1.0）

AN B

■柄パターン

297 298 299 300 301 302 303 304

305 306 307 308 309 310 311 312

313 314 315 316 317 318 319 320

321 322 323 324 325 326 327 328

329 330 331 332 333 334 335 336

337 338 339 340 341 342 343 344

345 346 347 348 349 350 351 352

353 354 355 356 357 358 359 360

（5.1Y 7.4/0.5） （3.7Y 6.5/0.5） （2.8Y 5.9/0.5） （1.7Y 5.4/0.4） （0.2Y 4.9/0.4） （0.1Y 4.5/0.4） （0.1Y 4.4/0.3） （9.8YR 3.9/0.3）

（0.5Y 7.2/0.8） （9.6YR 6.6/1.0） （8.5YR 6.1/1.1） （7.6YR 5.6/1.1） （6.9YR 5.4/1.0） （6.1YR 4.9/1.1） （5.9YR 4.5/1.1） （5.6YR 4.3/1.0）

（0.1Y 6.9/0.7） （9.6YR 6.4/0.7） （8.6YR 5.9/0.7） （8.0YR 5.5/0.8） （7.4YR 5.1/0.8） （6.7YR 4.8/0.8） （6.0YR 4.5/0.7） （5.6YR 4.1/0.7）

（8.8YR 7.4/0.5） （5.4YR 6.7/0.6） （3.2YR 6.1/0.6） （0.6YR 5.5/0.6） （10.0R 5.1/0.6） （8.2R 4.7/0.6） （7.6R 4.4/0.6） （7.0R 4.0/0.6）

（8.2YR 6.6/0.2） （3.0R 5.5/0.1） （4.9RP 4.8/0.2） （9.7P 4.3/0.2） （9.9P 4.0/0.2） （6.2P 3.6/0.2） （6.5P 3.4/0.2） （8.5P 3.2/0.2）

（9.6YR 6.8/0.3） （0.6YR 5.5/0.2） （8.9RP 4.6/0.2） （7.0RP 4.2/0.2） （3.9RP 3.7/0.2） （4.1RP 3.5/0.2） （1.3RP 3.4/0.2） （4.1RP 3.1/0.2）

（8.6YR 6.6/0.2） （9.0R 5.7/0.1） （2.9RP 4.6/0.1） （5.6P 4.2/0.1） （4.1P 3.8/0.2） （9.1PB 3.5/0.1） （2.1PB 3.3/0.0） （5.7RP 3.0/0.0）

（1.0GY 8.6/0.3） （6.7Y 7.7/0.3） （6.4Y 7.7/0.3） （4.1Y 5.8/0.1） （9.4G 5.0/0.0） （1.6PB 4.2/0.1） （0.8P 3.2/0.1） （0.5RP 2.9/0.1）

C

■標準柄

452/PLT-201□GR

■品番のご指定

形状

47＝47角
45＝50角
100＝100角

452＝50二丁
453＝50三丁
454＝50四丁

面状柄カラー

●焼きもの特有の自然な色幅があります。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●このページは、カラーチャートです。形状・
面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上、ご指定ください。●釉薬の性質上、凸凹のある面状には対応できない場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地
残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●本製品はすべて、50二丁GR面標準柄にてサンプルをご用意しています。●柄パターンは
指定がなければ、カラーチャートの標準柄になります。●柄パターンによって色調が変わって見えることがあります。

商品・施工上の注意

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

カラーパレット第二弾。釉薬の専門性とこだわりで実現する全160色の豊富な色揃え。
面状はもちろん、柄も選べる優れもの。

Color paletteⅡ
カラーパレットⅡ



外装壁

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト
Ⅱ

354 355

201

（8.4Y 8.2/0.6）

202

（6.7Y 8.0/1.7）

203

（5.4Y 7.8/2.5）

204

（4.1Y 7.5/3.1）

205

（3.2Y 7.3/3.9）

206

（2.6Y 7.3/4.0）

207

（2.1Y 7.0/4.3）

209 210 211 212 213 214 215

208

216

217 218 219 220 221 222 223 224

225 226 227 228 229 230 231 232

233 234 235 236 237 238 239 240

241 242 243 244 245 246 247 248

249 250 251 252 253 254 255 256

257 258 259 260 261 262 263 264

265 266 267 268 269 270 271 272

273 274 275 276 277 278 279 280

281 282 283 284 285 286 287 288

289 290 291 292 293 294 295 296

（5.8Y 8.1/0.7） （4.9Y 7.8/1.5） （4.0Y 7.5/2.0） （3.1Y 7.3/2.6） （2.6Y 7.1/2.6） （2.1Y 6.9/3.0） （1.4Y 6.6/3.3）

（1.2Y 6.6/4.6）

（1.0Y 6.3/3.4）

（4.8Y 8.2/0.6） （2.5Y 7.8/1.6） （0.1Y 7.5/2.4） （9.7Y 7.2/2.9） （8.7YR 6.9/3.4） （8.2YR 6.7/3.9） （7.1YR 6.3/4.5） （6.8YR 6.0/4.7）

（10.0YR 7.7/1.2） （8.7YR 7.4/1.6） （7.2YR 7.0/2.4） （6.1YR 6.5/2.9） （5.5YR 6.2/3.2） （5.0YR 5.9/3.6） （4.5YR 5.6/3.6） （4.2YR 5.3/3.9）

（5.4Y 8.0/0.6） （3.0Y 7.3/1.0） （2.0Y 6.8/1.2） （1.5Y 6.3/1.2） （0.9Y 6.0/1.3） （1.0Y 5.6/1.3） （0.5Y 5.3/1.3） （0.1Y 4.9/1.3）

（9.0YR 7.3/1.3） （8.7YR 6.8/1.6） （8.4YR 6.3/1.9） （8.4YR 5.8/2.1） （8.5YR 5.5/2.1） （8.4YR 5.2/2.1） （8.3YR 4.9/2.1） （8.5YR 4.7/2.1）

（1.5Y 8.1/0.6） （8.5YR 7.6/1.1） （6.5YR 7.0/1.9） （6.0YR 6.8/2.0） （5.5YR 6.6/2.2） （4.8YR 6.0/2.5） （4.5YR 5.8/2.6） （3.9YR 5.4/2.9）

（3.6YR 7.7/0.9） （0.4YR 7.2/1.6） （9.8R 6.8/2.1） （9.5R 6.3/2.4） （9.0R 6.0/2.7） （9.0R 5.7/2.9） （8.9R 5.3/3.0） （8.8R 4.9/3.3）

（1.9Y 7.7/0.9） （1.1Y 7.2/1.4） （9.7YR 6.6/1.8） （8.9YR 6.0/1.8） （8.1YR 5.6/1.9） （7.5YR 5.2/1.9） （7.0YR 4.8/1.9） （6.8YR 4.6/1.8）

（9.5YR 7.3/1.1） （8.4YR 6.6/1.5） （7.7YR 6.0/1.8） （7.3YR 5.4/1.8） （6.9YR 5.0/1.8） （6.5YR 4.6/1.8） （6.6YR 4.4/1.8） （6.3YR 4.0/1.7）

（2.4Y 7.5/0.9） （7.8YR 5.9/1.7） （5.4YR 4.9/1.7） （3.7YR 4.1/1.6） （2.1YR 3.8/1.4） （1.3YR 3.5/1.3） （1.1YR 3.2/1.3） （9.9R 3.1/1.1）

（8.7YR 6.1/1.0） （7.6YR 5.7/1.1） （5.6YR 5.1/1.1） （4.6YR 4.7/1.1） （4.0YR 4.4/1.1） （4.3YR 4.2/1.1） （3.6YR 3.9/1.0） （4.2YR 3.6/1.0）

AN B

■柄パターン

297 298 299 300 301 302 303 304

305 306 307 308 309 310 311 312

313 314 315 316 317 318 319 320

321 322 323 324 325 326 327 328

329 330 331 332 333 334 335 336

337 338 339 340 341 342 343 344

345 346 347 348 349 350 351 352

353 354 355 356 357 358 359 360

（5.1Y 7.4/0.5） （3.7Y 6.5/0.5） （2.8Y 5.9/0.5） （1.7Y 5.4/0.4） （0.2Y 4.9/0.4） （0.1Y 4.5/0.4） （0.1Y 4.4/0.3） （9.8YR 3.9/0.3）

（0.5Y 7.2/0.8） （9.6YR 6.6/1.0） （8.5YR 6.1/1.1） （7.6YR 5.6/1.1） （6.9YR 5.4/1.0） （6.1YR 4.9/1.1） （5.9YR 4.5/1.1） （5.6YR 4.3/1.0）

（0.1Y 6.9/0.7） （9.6YR 6.4/0.7） （8.6YR 5.9/0.7） （8.0YR 5.5/0.8） （7.4YR 5.1/0.8） （6.7YR 4.8/0.8） （6.0YR 4.5/0.7） （5.6YR 4.1/0.7）

（8.8YR 7.4/0.5） （5.4YR 6.7/0.6） （3.2YR 6.1/0.6） （0.6YR 5.5/0.6） （10.0R 5.1/0.6） （8.2R 4.7/0.6） （7.6R 4.4/0.6） （7.0R 4.0/0.6）

（8.2YR 6.6/0.2） （3.0R 5.5/0.1） （4.9RP 4.8/0.2） （9.7P 4.3/0.2） （9.9P 4.0/0.2） （6.2P 3.6/0.2） （6.5P 3.4/0.2） （8.5P 3.2/0.2）

（9.6YR 6.8/0.3） （0.6YR 5.5/0.2） （8.9RP 4.6/0.2） （7.0RP 4.2/0.2） （3.9RP 3.7/0.2） （4.1RP 3.5/0.2） （1.3RP 3.4/0.2） （4.1RP 3.1/0.2）

（8.6YR 6.6/0.2） （9.0R 5.7/0.1） （2.9RP 4.6/0.1） （5.6P 4.2/0.1） （4.1P 3.8/0.2） （9.1PB 3.5/0.1） （2.1PB 3.3/0.0） （5.7RP 3.0/0.0）

（1.0GY 8.6/0.3） （6.7Y 7.7/0.3） （6.4Y 7.7/0.3） （4.1Y 5.8/0.1） （9.4G 5.0/0.0） （1.6PB 4.2/0.1） （0.8P 3.2/0.1） （0.5RP 2.9/0.1）

C

■標準柄

452/PLT-201□GR

■品番のご指定

形状

47＝47角
45＝50角
100＝100角

452＝50二丁
453＝50三丁
454＝50四丁

面状柄カラー

●焼きもの特有の自然な色幅があります。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●このページは、カラーチャートです。形状・
面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上、ご指定ください。●釉薬の性質上、凸凹のある面状には対応できない場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地
残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●本製品はすべて、50二丁GR面標準柄にてサンプルをご用意しています。●柄パターンは
指定がなければ、カラーチャートの標準柄になります。●柄パターンによって色調が変わって見えることがあります。

商品・施工上の注意

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

カラーパレット第二弾。釉薬の専門性とこだわりで実現する全160色の豊富な色揃え。
面状はもちろん、柄も選べる優れもの。

Color paletteⅡ
カラーパレットⅡ



外装壁

モ
ノ
リ
ス
チ
ャ
ー
ト

356 357

N9

N8

N7

N6

N5

N4

N3

N2

N-N90

ナチュラル

（4.6Y 8.5/0.2） M-N90

マット

（2.8Y 8.7/0.4） B-N90

ブライト

（5.4Y 8.7/0.3）

N-N80 （3.0Y 7.5/0.2） M-N80 （3.5Y 7.5/0.3） B-N80 （4.2Y 7.7/0.4）

N-N70 （1.2Y 6.9/0.2） M-N70 （0.3Y 6.8/0.1） B-N70 （1.4Y 6.8/0.2）

N-N60 （10.0RP 5.8/0.0） M-N60 （1.1YR 6.0/0.1） B-N60 （7.0YR 5.8/0.2）

N-N50 （3.0P 4.8/0.1） M-N50 （1.7YR 4.9/0.0） B-N50 （8.1RP 4.9/0.1）

N-N40 （7.3PB 3.9/0.2） M-N40 （6.6PB 4.1/0.0） B-N40 （3.1P 4.1/0.1）

N-N30 （7.6P 3.0/0.0） M-N30 （2.8YR 3.0/0.0） B-N30 （3.6B 3.2/0.0）

N-N20 （9.3P 2.8/0.1） M-N20 （5.2BG 2.7/0.0） B-N20 （8.8GY 2.7/0.0）

ナチュラル マット ブライトN-N20～90 M-N20～90 B-N20～90

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●このページはカラーチャートです。
形状・面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上ご指定ください。●本製品は全て、50二丁FL面にてサンプルをご用意しています。●釉薬の性質上、凹凸のある面状に
は対応できない場合があります。●形状・面状によって、役物は接着となることがあります。お問い合わせください。●形状によっては、面状の無い商品もあります。お問い合わせ
ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお
試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
N-N20~N90
-
-
M-N20~N90,B-N50~N90
-
-
B-N20~N40
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
7
7
7
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡~
3,800円/m~
2,900円/m~
4,800円/㎡~
3,900円/m~
3,100円/m~
4,900円/㎡~
4,000円/m~
3,200円/m~

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-
-
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６
７
８
９

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１,４,７ ２,５,８ ３,６,９

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

452/N-N20FL

■品番のご指定

形状

47＝47角
45＝50角
100＝100角

452＝50二丁
453＝50三丁
454＝50四丁

面状テクスチャー、カラー

3種のテクスチャーとマンセル値を意識したモノトーン8色が
織りなす24通りのバリエーション。

Monolith chart
モノリスチャート



外装壁

モ
ノ
リ
ス
チ
ャ
ー
ト

356 357

N9

N8

N7

N6

N5

N4

N3

N2

N-N90

ナチュラル

（4.6Y 8.5/0.2） M-N90

マット

（2.8Y 8.7/0.4） B-N90

ブライト

（5.4Y 8.7/0.3）

N-N80 （3.0Y 7.5/0.2） M-N80 （3.5Y 7.5/0.3） B-N80 （4.2Y 7.7/0.4）

N-N70 （1.2Y 6.9/0.2） M-N70 （0.3Y 6.8/0.1） B-N70 （1.4Y 6.8/0.2）

N-N60 （10.0RP 5.8/0.0） M-N60 （1.1YR 6.0/0.1） B-N60 （7.0YR 5.8/0.2）

N-N50 （3.0P 4.8/0.1） M-N50 （1.7YR 4.9/0.0） B-N50 （8.1RP 4.9/0.1）

N-N40 （7.3PB 3.9/0.2） M-N40 （6.6PB 4.1/0.0） B-N40 （3.1P 4.1/0.1）

N-N30 （7.6P 3.0/0.0） M-N30 （2.8YR 3.0/0.0） B-N30 （3.6B 3.2/0.0）

N-N20 （9.3P 2.8/0.1） M-N20 （5.2BG 2.7/0.0） B-N20 （8.8GY 2.7/0.0）

ナチュラル マット ブライトN-N20～90 M-N20～90 B-N20～90

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●このページはカラーチャートです。
形状・面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上ご指定ください。●本製品は全て、50二丁FL面にてサンプルをご用意しています。●釉薬の性質上、凹凸のある面状に
は対応できない場合があります。●形状・面状によって、役物は接着となることがあります。お問い合わせください。●形状によっては、面状の無い商品もあります。お問い合わせ
ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお
試しください。

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り、マスク張り

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り
50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
N-N20~N90
-
-
M-N20~N90,B-N50~N90
-
-
B-N20~N40
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7
7
7
7
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡~
3,800円/m~
2,900円/m~
4,800円/㎡~
3,900円/m~
3,100円/m~
4,900円/㎡~
4,000円/m~
3,200円/m~

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-
300×300
-
-
300×300
-
-

１
２
３
４
５
６
７
８
９

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

１,４,７ ２,５,８ ３,６,９

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

452/N-N20FL

■品番のご指定

形状

47＝47角
45＝50角
100＝100角

452＝50二丁
453＝50三丁
454＝50四丁

面状テクスチャー、カラー

3種のテクスチャーとマンセル値を意識したモノトーン8色が
織りなす24通りのバリエーション。

Monolith chart
モノリスチャート
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CR-51 （N-9.5） CR-52 （N-8） CR-53 （N-7）

CR-54 （N-5.5） CR-55 （N-4） CR-56 （N-2）

CR-57 （7.2PB 8.2/0.8） CR-58 （2.2PB 7.5/2.3） CR-59 （1.2PB 6.7/3.7）

CR-60 （6.5P 6.9/0.9） CR-61 （8.4PB 6.4/2.4） CR-62 （6.8PB 5.9/3.6）

CR-63 （0.1Y 7.9/3.9） CR-64 （9.5YR 7.5/5.3） CR-65 （8.8YR 7.1/6.2）

CR-66 （9.1YR 8.1/2.1） CR-67 （8.3YR 7.6/3.2） CR-68 （7.2YR 7.2/3.7）

CR-69 （5.3RP 8.6/1.9） CR-70 （5.1RP 7.2/2.9） CR-71 （3.3RP 6.1/3.7）

CR-72 （7.6RP 8.0/2.6） CR-73 （8.4RP 7.5/3.4） CR-74 （10RP 6.7/4.7）

CR-75 （5.5Y 7.7/0.8） CR-76 （4.1GY 7.6/1.8） CR-77 （6.7GY 7.6/2.6）

CR-78 （7.5Y 6.0/1.2） CR-79 （3.4GY 5.0/0.9） CR-80 （3.3GY 4.4/0.9）

CR-81 （5.1YR 6.1/3.8） CR-82 （4.3YR 5.7/3.8） CR-83 （3.5YR 5.2/3.5）

CR-84 （3.5YR 6.0/2.4） CR-85 （1.9YR 5.1/2.4） CR-86 （1.8YR 4.6/2.3）

CR-87 （1.9YR 6.0/3.8） CR-88 （1.8YR 5.3/4.5） CR-89 （1.3YR 4.9/4.2）

CR-90 （2.1YR 5.6/2.1） CR-91 （9.6R 4.4/2.0） CR-92 （6.7R 3.5/1.8）

452/ CR-51 FL

■品番のご指定

形状

47＝47角
45＝50角
100＝100角

452＝50二丁
453＝50三丁
454＝50四丁

面状品番

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●このページはカラーチャートです。
形状・面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上ご指定ください。●本製品は全て、50二丁FL面にてサンプルをご用意しています。●釉薬の性質上、凹凸のある面状には
対応できない場合があります。●形状・面状によって、役物は接着となることがあります。お問い合わせください。●形状によっては、面状の無い商品もあります。お問い合わせくだ
さい。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しく
ださい。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
CR-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り・マスク張り

１ ２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

色の持っている楽しさが、
豊富なカラーバリエーションとともに、
街の景観を彩ります。Crayon next

クレヨンネクスト
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CR-51 （N-9.5） CR-52 （N-8） CR-53 （N-7）

CR-54 （N-5.5） CR-55 （N-4） CR-56 （N-2）

CR-57 （7.2PB 8.2/0.8） CR-58 （2.2PB 7.5/2.3） CR-59 （1.2PB 6.7/3.7）

CR-60 （6.5P 6.9/0.9） CR-61 （8.4PB 6.4/2.4） CR-62 （6.8PB 5.9/3.6）

CR-63 （0.1Y 7.9/3.9） CR-64 （9.5YR 7.5/5.3） CR-65 （8.8YR 7.1/6.2）

CR-66 （9.1YR 8.1/2.1） CR-67 （8.3YR 7.6/3.2） CR-68 （7.2YR 7.2/3.7）

CR-69 （5.3RP 8.6/1.9） CR-70 （5.1RP 7.2/2.9） CR-71 （3.3RP 6.1/3.7）

CR-72 （7.6RP 8.0/2.6） CR-73 （8.4RP 7.5/3.4） CR-74 （10RP 6.7/4.7）

CR-75 （5.5Y 7.7/0.8） CR-76 （4.1GY 7.6/1.8） CR-77 （6.7GY 7.6/2.6）

CR-78 （7.5Y 6.0/1.2） CR-79 （3.4GY 5.0/0.9） CR-80 （3.3GY 4.4/0.9）

CR-81 （5.1YR 6.1/3.8） CR-82 （4.3YR 5.7/3.8） CR-83 （3.5YR 5.2/3.5）

CR-84 （3.5YR 6.0/2.4） CR-85 （1.9YR 5.1/2.4） CR-86 （1.8YR 4.6/2.3）

CR-87 （1.9YR 6.0/3.8） CR-88 （1.8YR 5.3/4.5） CR-89 （1.3YR 4.9/4.2）

CR-90 （2.1YR 5.6/2.1） CR-91 （9.6R 4.4/2.0） CR-92 （6.7R 3.5/1.8）

452/ CR-51 FL

■品番のご指定

形状

47＝47角
45＝50角
100＝100角

452＝50二丁
453＝50三丁
454＝50四丁

面状品番

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。納期は事前にお問い合わせください。●このページはカラーチャートです。
形状・面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上ご指定ください。●本製品は全て、50二丁FL面にてサンプルをご用意しています。●釉薬の性質上、凹凸のある面状には
対応できない場合があります。●形状・面状によって、役物は接着となることがあります。お問い合わせください。●形状によっては、面状の無い商品もあります。お問い合わせくだ
さい。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しく
ださい。

形状 入り数・重量
22シート/ケース・24kg
40シート/ケース・22kg
75シート/ケース・26kg

50二丁平紙張り
50二丁90°曲り紙張り
50二丁90°マグサ紙張り

品番
CR-
-
-

実寸法（㎜）
95×45
(95+45)×45
(45+45)×95

厚さ（㎜）
7
7
7

標準材料価格
4,700円/㎡
3,800円/m
2,900円/m

あたり必要数
11.5シート/㎡
3.5シート/m
3.5シート/m

目地共寸法（㎜）
300×300
-
-

１
２
３

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 モザイクタイル張り・マスク張り

１ ２ ３

300

300 95

45
45

90°

45

45

90°

95

色の持っている楽しさが、
豊富なカラーバリエーションとともに、
街の景観を彩ります。Crayon next

クレヨンネクスト
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2004年に国が定めた「景観緑三法」の基本理念に、「良好な景観は国民の共通資産として、現在及び将来の国民がその恵沢を享受できるよう、その整備・保
全が図られなければならない」とうたわれています。それは全国各地の美しいまちづくりを動機付け、条例の制定を促進させました。中でも色彩は、美しさを
担う重要な要因とされ、明確な基準値設定もなされています。
社団法人日本塗料工業会による「環境色彩コンペティション：グッド・ペインティング・カラー」や「日塗工塗料用標準色」はその代表。それに加え、用途を景
観・建築・インテリアに特化した低彩度・低光沢による新しいカラーシステムが『JPMA景観色標準体系』です。これまで低彩度領域を重点的に網羅した塗装
色見本は、調色の難しさから未整備の状態でした。しかし、景観条例の多くは推奨色がマンセル表色系の彩度範囲で示され、もともと建築・インテリアの色彩
計画には低彩度色が欠かせません。そこで、“信頼できる、役に立つ、美しい”という条件をかなえる色票集の刊行が構想されました。

モ
ノ
ト
ー
ン
ベ
ー
ス

ナチュラルベース
モ
ダ
ン
ベ
ー
ス

シ
ッ
ク
ベ
ー
ス

トラディショナルベース

スワンタイルでは、低彩度色の景観色標準体系を5つのイメージに分けています。
それぞれのイメージに沿った配色を色相と明度によって振り分け、
建築設計デザインやインテリアコーディネートに役立つ、標準タイルの低彩度基本カラーシステムを構築しています。

JPMA景観色標準体系・低彩度色の概要

NCS-01
（N9.0）

NCS-02
（N8.0）

NCS-03
（N7.0）

NCS-04
（N6.0）

NCS-05
（N5.0）

NCS-06
（N4.0）

NCS-07
（N3.0）

NCS-08
（N2.0）

NCS-09
（5.0R  9.0/1.0）

NCS-10
（5.0R 8.5/1.0）

NCS-11
（5.0R 8.0/1.0）

NCS-12
（5.0R 7.5/1.0）

NCS-13
（5.0R 7.0/1.0）

NCS-14
（5.0R 6.5/1.0）

NCS-15
（5.0R 6.0/1.0）

NCS-16
（5.0YR 9.0/1.0）

NCS-23
（10.0YR 9.0/1.0）

NCS-30
（2.5Y 9.0/1.0）

NCS-37
（5.0Y 9.0/1.0）

NCS-38
（5.0Y 8.5/1.0）

NCS-39
（5.0Y 8.0/1.0）

NCS-40
（5.0Y 7.5/1.0）

NCS-41
（5.0Y 7.0/1.0）

NCS-42
（5.0Y 6.5/1.0）

NCS-43
（5.0Y 6.0/1.0）

NCS-31
（2.5Y 8.5/1.0）

NCS-32
（2.5Y 8.0/1.0）

NCS-33
（2.5Y 7.5/1.0）

NCS-34
（2.5Y 7.0/1.0）

NCS-35
（2.5Y 6.5/1.0）

NCS-36
（2.5Y 6.0/1.0）

NCS-24
（10.0YR 8.5/1.0）

NCS-25
（10.0YR 8.0/1.0）

NCS-26
（10.0YR 7.5/1.0）

NCS-27
（10.0YR 7.0/1.0）

NCS-28
（10.0YR 6.5/1.0）

NCS-29
（10.0YR 6.0/1.0）

NCS-17
（5.0YR 8.5/1.0）

NCS-18
（5.0YR 8.0/1.0）

NCS-19
（5.0YR 7.5/1.0）

NCS-20
（5.0YR 7.0/1.0）

NCS-21
（5.0YR 6.5/1.0）

NCS-22
（5.0YR 6.0/1.0）

NCS-92
（5.0RP 5.0/1.0）

NCS-91
（5.0RP 6.0/1.0）

NCS-90
（5.0RP 7.0/1.0）

NCS-89
（5.0RP 7.5/1.0）

NCS-88
（5.0RP 8.0/1.0）

NCS-87
（5.0RP 8.5/1.0）

NCS-86
（5.0RP 9.0/1.0）

NCS-85
（5.0P 5.0/1.0）

NCS-84
（5.0P 6.0/1.0）

NCS-83
（5.0P 7.0/1.0）

NCS-82
（5.0P 7.5/1.0）

NCS-81
（5.0P 8.0/1.0）

NCS-80
（5.0P 8.5/1.0）

NCS-79
（5.0P 9.0/1.0）

NCS-78
（5.0PB 5.0/1.0）

NCS-77
（5.0PB 6.0/1.0）

NCS-76
（5.0PB 7.0/1.0）

NCS-75
（5.0PB 7.5/1.0）

NCS-74
（5.0PB 8.0/1.0）

NCS-73
（5.0PB 8.5/1.0）

NCS-72
（5.0PB 9.0/1.0）

NCS-71
（10.0B 5.0/1.0）

NCS-70
（10.0B 6.0/1.0）

NCS-69
（10.0B 7.0/1.0）

NCS-68
（10.0B 7.5/1.0）

NCS-67
（10.0B 8.0/1.0）

NCS-66
（10.0B 8.5/1.0）

NCS-65
（10.0B 9.0/1.0）

NCS-64
（10.0BG 5.0/1.0）

NCS-63
（10.0BG 6.0/1.0）

NCS-62
（10.0BG 7.0/1.0）

NCS-61
（10.0BG 7.5/1.0）

NCS-60
（10.0BG 8.0/1.0）

NCS-59
（10.0BG 8.5/1.0）

NCS-58
（10.0BG 9.0/1.0）

NCS-57
（5.0G 5.0/1.0）

NCS-56
（5.0G 6.0/1.0）

NCS-55
（5.0G 7.0/1.0）

NCS-54
（5.0G 7.5/1.0）

NCS-53
（5.0G 8.0/1.0）

NCS-52
（5.0G 8.5/1.0）

NCS-51
（5.0G 9.0/1.0）

NCS-50
（5.0GY 5.0/1.0）

NCS-49
（5.0GY 6.0/1.0）

NCS-48
（5.0GY 7.0/1.0）

NCS-47
（5.0GY 7.5/1.0）

NCS-46
（5.0GY 8.0/1.0）

NCS-45
（5.0GY 8.5/1.0）

NCS-44
（5.0GY 9.0/1.0）

●このページは、カラーチャートです。形状・面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上、ご指定ください。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。 納期は
事前にお問い合わせください。●焼きもの特有の自然な色幅があります。 ●釉薬の性質上、凸凹のある面状には対応できない場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目
地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●本製品はすべて、50二丁FL面にてサンプルをご用意しています。 

商品・施工上の注意

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

『JPMA景観色標準体系』をベースに、建築・インテリアの色彩計画には欠かせない
低彩度色を細分化した、ニットーオリジナルの低彩度カラーシステムです。

Nitto Color system
ニットーカラーシステム
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2004年に国が定めた「景観緑三法」の基本理念に、「良好な景観は国民の共通資産として、現在及び将来の国民がその恵沢を享受できるよう、その整備・保
全が図られなければならない」とうたわれています。それは全国各地の美しいまちづくりを動機付け、条例の制定を促進させました。中でも色彩は、美しさを
担う重要な要因とされ、明確な基準値設定もなされています。
社団法人日本塗料工業会による「環境色彩コンペティション：グッド・ペインティング・カラー」や「日塗工塗料用標準色」はその代表。それに加え、用途を景
観・建築・インテリアに特化した低彩度・低光沢による新しいカラーシステムが『JPMA景観色標準体系』です。これまで低彩度領域を重点的に網羅した塗装
色見本は、調色の難しさから未整備の状態でした。しかし、景観条例の多くは推奨色がマンセル表色系の彩度範囲で示され、もともと建築・インテリアの色彩
計画には低彩度色が欠かせません。そこで、“信頼できる、役に立つ、美しい”という条件をかなえる色票集の刊行が構想されました。
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トラディショナルベース

スワンタイルでは、低彩度色の景観色標準体系を5つのイメージに分けています。
それぞれのイメージに沿った配色を色相と明度によって振り分け、
建築設計デザインやインテリアコーディネートに役立つ、標準タイルの低彩度基本カラーシステムを構築しています。

JPMA景観色標準体系・低彩度色の概要

NCS-01
（N9.0）

NCS-02
（N8.0）

NCS-03
（N7.0）

NCS-04
（N6.0）

NCS-05
（N5.0）

NCS-06
（N4.0）

NCS-07
（N3.0）

NCS-08
（N2.0）

NCS-09
（5.0R  9.0/1.0）

NCS-10
（5.0R 8.5/1.0）

NCS-11
（5.0R 8.0/1.0）

NCS-12
（5.0R 7.5/1.0）

NCS-13
（5.0R 7.0/1.0）

NCS-14
（5.0R 6.5/1.0）

NCS-15
（5.0R 6.0/1.0）

NCS-16
（5.0YR 9.0/1.0）

NCS-23
（10.0YR 9.0/1.0）

NCS-30
（2.5Y 9.0/1.0）

NCS-37
（5.0Y 9.0/1.0）

NCS-38
（5.0Y 8.5/1.0）

NCS-39
（5.0Y 8.0/1.0）

NCS-40
（5.0Y 7.5/1.0）

NCS-41
（5.0Y 7.0/1.0）

NCS-42
（5.0Y 6.5/1.0）

NCS-43
（5.0Y 6.0/1.0）

NCS-31
（2.5Y 8.5/1.0）

NCS-32
（2.5Y 8.0/1.0）

NCS-33
（2.5Y 7.5/1.0）

NCS-34
（2.5Y 7.0/1.0）

NCS-35
（2.5Y 6.5/1.0）

NCS-36
（2.5Y 6.0/1.0）

NCS-24
（10.0YR 8.5/1.0）

NCS-25
（10.0YR 8.0/1.0）

NCS-26
（10.0YR 7.5/1.0）

NCS-27
（10.0YR 7.0/1.0）

NCS-28
（10.0YR 6.5/1.0）

NCS-29
（10.0YR 6.0/1.0）

NCS-17
（5.0YR 8.5/1.0）

NCS-18
（5.0YR 8.0/1.0）

NCS-19
（5.0YR 7.5/1.0）

NCS-20
（5.0YR 7.0/1.0）

NCS-21
（5.0YR 6.5/1.0）

NCS-22
（5.0YR 6.0/1.0）

NCS-92
（5.0RP 5.0/1.0）

NCS-91
（5.0RP 6.0/1.0）

NCS-90
（5.0RP 7.0/1.0）

NCS-89
（5.0RP 7.5/1.0）

NCS-88
（5.0RP 8.0/1.0）

NCS-87
（5.0RP 8.5/1.0）

NCS-86
（5.0RP 9.0/1.0）

NCS-85
（5.0P 5.0/1.0）

NCS-84
（5.0P 6.0/1.0）

NCS-83
（5.0P 7.0/1.0）

NCS-82
（5.0P 7.5/1.0）

NCS-81
（5.0P 8.0/1.0）

NCS-80
（5.0P 8.5/1.0）

NCS-79
（5.0P 9.0/1.0）

NCS-78
（5.0PB 5.0/1.0）

NCS-77
（5.0PB 6.0/1.0）

NCS-76
（5.0PB 7.0/1.0）

NCS-75
（5.0PB 7.5/1.0）

NCS-74
（5.0PB 8.0/1.0）

NCS-73
（5.0PB 8.5/1.0）

NCS-72
（5.0PB 9.0/1.0）

NCS-71
（10.0B 5.0/1.0）

NCS-70
（10.0B 6.0/1.0）

NCS-69
（10.0B 7.0/1.0）

NCS-68
（10.0B 7.5/1.0）

NCS-67
（10.0B 8.0/1.0）

NCS-66
（10.0B 8.5/1.0）

NCS-65
（10.0B 9.0/1.0）

NCS-64
（10.0BG 5.0/1.0）

NCS-63
（10.0BG 6.0/1.0）

NCS-62
（10.0BG 7.0/1.0）

NCS-61
（10.0BG 7.5/1.0）

NCS-60
（10.0BG 8.0/1.0）

NCS-59
（10.0BG 8.5/1.0）

NCS-58
（10.0BG 9.0/1.0）

NCS-57
（5.0G 5.0/1.0）

NCS-56
（5.0G 6.0/1.0）

NCS-55
（5.0G 7.0/1.0）

NCS-54
（5.0G 7.5/1.0）

NCS-53
（5.0G 8.0/1.0）

NCS-52
（5.0G 8.5/1.0）

NCS-51
（5.0G 9.0/1.0）

NCS-50
（5.0GY 5.0/1.0）

NCS-49
（5.0GY 6.0/1.0）

NCS-48
（5.0GY 7.0/1.0）

NCS-47
（5.0GY 7.5/1.0）

NCS-46
（5.0GY 8.0/1.0）

NCS-45
（5.0GY 8.5/1.0）

NCS-44
（5.0GY 9.0/1.0）

●このページは、カラーチャートです。形状・面状はP.350-353の【フェイススタイル】を参照の上、ご指定ください。●注文生産品のため、300㎡以上にてご注文承ります。 納期は
事前にお問い合わせください。●焼きもの特有の自然な色幅があります。 ●釉薬の性質上、凸凹のある面状には対応できない場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目
地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。●本製品はすべて、50二丁FL面にてサンプルをご用意しています。 

商品・施工上の注意

注文生産品｜BⅠ施ゆうユニットタイル｜Made in Japan

『JPMA景観色標準体系』をベースに、建築・インテリアの色彩計画には欠かせない
低彩度色を細分化した、ニットーオリジナルの低彩度カラーシステムです。

Nitto Color system
ニットーカラーシステム
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外装壁

デ
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外装壁
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ト

DS-10※ DS-20 DS-30

DS-10~60

DB-1~6

DS-40 DS-50※ DS-60

ボーダー平

DB-1※ DB-2 DB-3

DB-4 DB-5※ DB-6

[ブラスト加工]ボーダー平

※20mm厚（DST-10,50,DBT-1,5）も在庫しております。

ANM-2/1

ANM-2/4

ANM-2/7

ANM-2/2 ANM-2/3

ANM-2/5 ANM-2/6

二丁掛平

ANM-2/1 ANM-2/2 ANM-2/3

ANM-2/4 ANM-2/5 ANM-2/6

ANM-2/7

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸がありま
す。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前
に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
93枚/ケース・21kg
93枚/ケース・21kg
42枚/ケース・19kg
93枚/ケース・21kg
93枚/ケース・21kg
42枚/ケース・19kg

ボーダー平
ボーダー曲り
ボーダーマグサ
[ブラスト加工]ボーダー平
[ブラスト加工]ボーダー曲り
[ブラスト加工]ボーダーマグサ

品番
DS-
-
-
DB-
-
-

実寸法（㎜）
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227

厚さ（㎜）
13
13
13
13
13
13

標準材料価格
7,200 円/㎡
5,600 円/m
4,100 円/m
10,400 円/㎡
6,400 円/m
4, 500 円/m

あたり必要数
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１,４ ２,５

168
50

40
90°

３,６

40

227

40

40

90°
227

受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸がありま
す。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前
に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
66枚/ケース・20.4kg
60枚/ケース・19.2kg
28枚/ケース・18kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛マグサ

品番
ANM-2/
-
-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
13
13
13

標準材料価格
5,700円/㎡
4,900円/m
4,100円/m

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m

１
２
３

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１ ２

168
50

60
90°60

227

３ 50

60

90°
227

横目の細い溝が特長の湿式タイル。
角をとり、土ものの雰囲気を増した、ブラスト加工もおすすめです。Direction

ディレクション

彩度の低いマットなカラーが特長の二丁掛。
しっとりとした土ものらしさが魅力です。Animate

アニメイト
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外装壁

デ
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外装壁

ア
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ト

DS-10※ DS-20 DS-30

DS-10~60

DB-1~6

DS-40 DS-50※ DS-60

ボーダー平

DB-1※ DB-2 DB-3

DB-4 DB-5※ DB-6

[ブラスト加工]ボーダー平

※20mm厚（DST-10,50,DBT-1,5）も在庫しております。

DB-1~6

DB-1※ DB-2 DB-3

DB-4 DB-5※ DB-6

DS-10※ DS-20 DS-30

DS-50※ DS-60

ANM-2/1

ANM-2/4

ANM-2/7

ANM-2/2 ANM-2/3

ANM-2/5 ANM-2/6

二丁掛平

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸がありま
す。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前
に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
93枚/ケース・21kg
93枚/ケース・21kg
42枚/ケース・19kg
93枚/ケース・21kg
93枚/ケース・21kg
42枚/ケース・19kg

ボーダー平
ボーダー曲り
ボーダーマグサ
[ブラスト加工]ボーダー平
[ブラスト加工]ボーダー曲り
[ブラスト加工]ボーダーマグサ

品番
DS-
-
-
DB-
-
-

実寸法（㎜）
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227

厚さ（㎜）
13
13
13
13
13
13

標準材料価格
7,200 円/㎡
5,600 円/m
4,100 円/m
10,400 円/㎡
6,400 円/m
4, 500 円/m

あたり必要数
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１,４ ２,５

168
50

40
90°

３,６

40

227

40

40

90°
227

受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸がありま
す。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前
に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
66枚/ケース・20.4kg
60枚/ケース・19.2kg
28枚/ケース・18kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛マグサ

品番
ANM-2/
-
-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
13
13
13

標準材料価格
5,700円/㎡
4,900円/m
4,100円/m

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m

１
２
３

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１ ２

168
50

60
90°60

227

３ 50

60

90°
227

横目の細い溝が特長の湿式タイル。
角をとり、土ものの雰囲気を増した、ブラスト加工もおすすめです。Direction

ディレクション

彩度の低いマットなカラーが特長の二丁掛。
しっとりとした土ものらしさが魅力です。Animate

アニメイト
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外装壁

カ
イ
ン
ド

KGS-1

KGS-4

KGS-2

KGS-3

KGS-5

二丁掛平

KGSS-1

KGSS-4KGSS-3

KGSS-5

ブラスト加工

ブラスト加工

ブラスト加工

ブラスト加工

KGSS-2 ブラスト加工

二丁掛平

RT-10 （2.1Y/7.6/2.4）

RT-50 （9.1YR/5.1/1.6）

RT-40 （7.9YR/5.1/2.3）

RT-70 （3.7YR/3.4/0.6）

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特に広い色幅があり、虹彩現象が生じることがあります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●目地幅
は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目
地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
64枚/ケース・22kg
60枚/ケース・20kg
28枚/ケース・17kg
64枚/ケース・22kg
60枚/ケース・20kg
28枚/ケース・17kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛標準マグサ
[ブラスト加工]二丁掛平
[ブラスト加工]二丁掛標準曲り
[ブラスト加工]二丁掛標準マグサ

品番
KGS-
-
-
KGSS-
-
-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
13
13
13
13
13
13

標準材料価格
6,600円/㎡
5,200円/m
4,300円/m
9,700円/㎡
6,000円/m
4,700円/m

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６

１
２
３

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１,４ ２,５

168
50

60
90°60

227

３,６ 50

60

90°
227

受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●RT-70は特に広い色幅があり、虹彩現象が生じることがあります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。
●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の
場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
38枚/ケース・22kg
38枚/ケース・16.5kg
20枚/ケース・17.5kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛マグサ

品番
RT-
-
-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
20
20
20

標準材料価格
11,400円/㎡
10,500円/m
7,400円/m

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１ ２

168
50

60
90°60

227

３ 50

60

90°
227

還元焼成の自然な色幅が特長の二丁掛。
ブラスト加工でより味わい深い壁面を作り出せます。Kind

カインド

RT-70

ダイナミックな割り肌と、土のマットな質感が特長の二丁掛シリーズ。

Roost
ルースト
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外装壁

カ
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ド

KGS-1

KGS-4

KGS-2

KGS-3

KGS-5

二丁掛平

KGSS-1

KGSS-4KGSS-3

KGSS-5

ブラスト加工

ブラスト加工

ブラスト加工

ブラスト加工

KGS-1 KGS-2

KGS-3 KGS-4

KGS-5

KGSS-1 ブラスト加工 KGSS-2 ブラスト加工KGSS-2 ブラスト加工

KGSS-3 ブラスト加工 KGSS-4 ブラスト加工

KGSS-5 ブラスト加工

二丁掛平

RT-10 （2.1Y/7.6/2.4）

RT-50 （9.1YR/5.1/1.6）

RT-40 （7.9YR/5.1/2.3）

RT-70 （3.7YR/3.4/0.6）

受注接着加工
受注接着加工
受注加工品
受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●特に広い色幅があり、虹彩現象が生じることがあります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●目地幅
は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目
地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
64枚/ケース・22kg
60枚/ケース・20kg
28枚/ケース・17kg
64枚/ケース・22kg
60枚/ケース・20kg
28枚/ケース・17kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛標準マグサ
[ブラスト加工]二丁掛平
[ブラスト加工]二丁掛標準曲り
[ブラスト加工]二丁掛標準マグサ

品番
KGS-
-
-
KGSS-
-
-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
13
13
13
13
13
13

標準材料価格
6,600円/㎡
5,200円/m
4,300円/m
9,700円/㎡
6,000円/m
4,700円/m

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６

１
２
３

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１,４ ２,５

168
50

60
90°60

227

３,６ 50

60

90°
227

受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●RT-70は特に広い色幅があり、虹彩現象が生じることがあります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。
●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●濃色のタイルは虹彩現象が目立つ場合があります。●特濃灰・黒目地をご使用の
場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意ください。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
38枚/ケース・22kg
38枚/ケース・16.5kg
20枚/ケース・17.5kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛マグサ

品番
RT-
-
-

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
20
20
20

標準材料価格
11,400円/㎡
10,500円/m
7,400円/m

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１ ２

168
50

60
90°60

227

３ 50

60

90°
227

還元焼成の自然な色幅が特長の二丁掛。
ブラスト加工でより味わい深い壁面を作り出せます。Kind

カインド

RT-70

ダイナミックな割り肌と、土のマットな質感が特長の二丁掛シリーズ。

Roost
ルースト
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受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

LG-2/2

1

A,B,Cの3面状をミックスした商品です

2 3

カラー

二丁掛平
LG-2/1～3

ボーダー平　360×60
LG-360/1～3

三丁掛平
LG-3/1～3

ボーダー平　227×40

A　85% B　7.5% C　7.5%

LG-40B/1～3

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●面状をミックスした商品です。ミックス割合A：B：C=85：7.5：
7.5●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
56枚/ケース・21kg
54枚/ケース・20kg
24枚/ケース・18kg
20枚/ケース・18kg
-
-
72枚/ケース・21kg
93枚/ケース・21kg
42枚/ケース・19kg
22枚/ケース・19kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛マグサ
三丁掛平
三丁掛標準曲り
三丁掛マグサ
ボーダー平
ボーダー曲り
ボーダーマグサ
ボーダー平

品番
LG-2/
-
-
LG-3/
-
-
LG-40B/
-
-
LG-360/

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227
227×90
(168+50)×90
(90+90)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
360×60

厚さ（㎜）
15
15
15
22
22
22
17
17
17
20

標準材料価格
10,800円/㎡
6,500円/m
5,200円/m
12,200円/㎡
7,400円/m
7,600円/m
13,200円/㎡
8,000円/m
5,100円/m
18,400円/㎡

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m
43枚/㎡
10枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
40枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１ ２

168
50

60
90°60

227

60

360

３ 50

60

90°
227

４ 5

168
50

90
90°

90

227

６ 90

90

90°

227

７ ８

168
50

40
90°

９

40

227

１０
40

40

90°
227

日本で昔から親しまれてきた、大谷石を再現したシリーズ。
縦と斜めに入ったスクラッチ面状がミックスされています。Loungeラウンジ
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受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工

LG-2/2

1

A,B,Cの3面状をミックスした商品です

2 3

カラー

1

二丁掛平
LG-2/1～3

ボーダー平　360×60
LG-360/1～3

三丁掛平
LG-3/1～3

ボーダー平　227×40

A　85% B　7.5% C　7.5%

LG-40B/1～3

2 3

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●面状をミックスした商品です。ミックス割合A：B：C=85：7.5：
7.5●目地幅は8~10mm程度お取りください。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●特濃灰・黒目地をご使用の場合、目地残りによるタイルの汚れにご注意くださ
い。施工前に目立たない場所でお試しください。

形状 入り数・重量
56枚/ケース・21kg
54枚/ケース・20kg
24枚/ケース・18kg
20枚/ケース・18kg
-
-
72枚/ケース・21kg
93枚/ケース・21kg
42枚/ケース・19kg
22枚/ケース・19kg

二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛マグサ
三丁掛平
三丁掛標準曲り
三丁掛マグサ
ボーダー平
ボーダー曲り
ボーダーマグサ
ボーダー平

品番
LG-2/
-
-
LG-3/
-
-
LG-40B/
-
-
LG-360/

実寸法（㎜）
227×60
(168+50)×60
(60+50)×227
227×90
(168+50)×90
(90+90)×227
227×40
(168+50)×40
(40+40)×227
360×60

厚さ（㎜）
15
15
15
22
22
22
17
17
17
20

標準材料価格
10,800円/㎡
6,500円/m
5,200円/m
12,200円/㎡
7,400円/m
7,600円/m
13,200円/㎡
8,000円/m
5,100円/m
18,400円/㎡

あたり必要数
67枚/㎡
15枚/m
4.5枚/m
43枚/㎡
10枚/m
4.5枚/m
89枚/㎡
20枚/m
4.5枚/m
40枚/㎡

１
２
３
４
５
６
７
８
９
１０

標準品｜AⅡ無ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１ ２

168
50

60
90°60

227

60

360

３ 50

60

90°
227

４ 5

168
50

90
90°

90

227

６ 90

90

90°

227

７ ８

168
50

40
90°

９

40

227

１０
40

40

90°
227

日本で昔から親しまれてきた、大谷石を再現したシリーズ。
縦と斜めに入ったスクラッチ面状がミックスされています。Loungeラウンジ
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外装壁

小
口
・
二
丁
掛

昔からある定番のタイル。古典的で伝統的な釉薬で彩りました。
壁の補修に最適です。

小口・二丁掛
こぐち・にちょうがけ

TCT-140S マット

小口平

二丁掛平
TCN-1140S

TCT-221S ブライト

二丁掛平
TCN-1221S

TCT-152S ボタ

二丁掛平
TCN-1152S

TCT-151S 鉄粉

二丁掛平
TCN-1151S

TCT-252S 乳白

二丁掛平
TCN-1252S

二丁掛平
TCN-1414S

TCT-414S ねずみ TCT-201S あめ

二丁掛平
TCN-1201S

TCT-202S オリベ

二丁掛平
TCN-1202S

TCT-208S 赤砂鉄

二丁掛平
TCN-1208S

TCT-308S あめ砂入り TCT-309S オリベ砂入り TCT-325S レンガ

TCT-314S オレンジ

二丁掛平
TCN-1314S

TCT-211S 栗色

二丁掛平
TCN-1211S

TCT-204S なまこ

二丁掛平
TCN-1204S

TCK-01H

H面状

TCK-02H TCK-03H TCK-04H

TCK-01R

R面状

TCK-02R TCK-03R TCK-04R

TCK-01K

K面状

TCK-02K TCK-03K TCK-04K

TCK-01Y

Y面状

TCK-02Y TCK-03Y TCK-04Y

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。
●TCT-201S,TCN-1201S,TCT-202S,TCN-1202S,TCT-208S,TCN-1208S,TCT-308S,TCT-309S,TCT-325S,TCT-204S,TCN-1204Sは酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。
●目地幅は短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。

形状 入り数・重量
160枚/ケース・25kg
90枚/ケース・18.5kg
60枚/ケース・14.5kg
80枚/ケース・25kg
80枚/ケース・21kg
40枚/ケース・18kg
30枚/ケース・13.5kg

小口平
小口曲り
小口マグサ
二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛二丁曲り
二丁掛マグサ

品番
TCT-
-
-
TCN-
-
-
-

実寸法（㎜）
108×60
(108+50)×60
(60+50)×108
227×60
(168+50)×60
(227+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
10
10
10
10
10
10
10

標準材料価格
7,600円/㎡
5,200円/m
4,500円/m
7,200円/㎡
6,000円/m
7,500円/m
4,500円/m

あたり必要数
135枚/㎡
15枚/m
9枚/m
65枚/㎡
15枚/m
15枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６
７

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り・改良圧着張り・改良積上げ張り

２

10850

60
90°

５

168
50

60
90°

６

227
50

60
90°

７ 50

60

90°
227

３
50

60

90°

108

４

227

１

60

108

60

受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●面状ミックス、色番ミックスは、それぞれ3種類までどんな比率
でも承ります。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●突きつけ目地はお避けください。

形状 入り数・重量
72枚/ケース・20kg
90枚/ケース・20kg
-

[H面状]ボーダー平
[R・K・Y面状]ボーダー平
[H・R・K・Y面状]ボーダー曲り

品番
TCK-
TCK-
-

実寸法（㎜）
227×40
227×40
(227+50)×40

厚さ（㎜）
16
11
16・11

標準材料価格
9,600円/㎡
9,600円/㎡
9,200円/m

あたり必要数
87枚/㎡
87枚/㎡
20枚/m

１
２
３

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１,２ ３

227

40

50

40
90°

227

大地の温もりを感じる大胆な質感が織り成す美しい陰影のハーモニー。
無骨な雰囲気の中にある繊細さが際立つタイルです。
TVボードの裏など、反射を避ける場所に。

Kuhn select
キューンセレクト

TCK-02H,02R,02K,02Y
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昔からある定番のタイル。古典的で伝統的な釉薬で彩りました。
壁の補修に最適です。

小口・二丁掛
こぐち・にちょうがけ

TCT-140S マット

小口平

二丁掛平
TCN-1140S

TCT-221S ブライト

二丁掛平
TCN-1221S

TCT-152S ボタ

二丁掛平
TCN-1152S

TCT-151S 鉄粉

二丁掛平
TCN-1151S

TCT-252S 乳白

二丁掛平
TCN-1252S

二丁掛平
TCN-1414S

TCT-414S ねずみ TCT-201S あめ

二丁掛平
TCN-1201S

TCT-202S オリベ

二丁掛平
TCN-1202S

TCT-208S 赤砂鉄

二丁掛平
TCN-1208S

TCT-308S あめ砂入り TCT-309S オリベ砂入り TCT-325S レンガ

TCT-314S オレンジ

二丁掛平
TCN-1314S

TCT-211S 栗色

二丁掛平
TCN-1211S

TCT-204S なまこ

二丁掛平
TCN-1204S

TCK-01H

H面状

TCK-02H TCK-03H TCK-04H

TCK-01R

R面状

TCK-02R TCK-03R TCK-04R

TCK-01K

K面状

TCK-02K TCK-03K TCK-04K

TCK-01Y

Y面状

TCK-02Y TCK-03Y TCK-04Y

受注接着加工
受注接着加工

受注接着加工
受注接着加工
受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●釉薬の特性上、特に色幅の大きい商品です。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。
●TCT-201S,TCN-1201S,TCT-202S,TCN-1202S,TCT-208S,TCN-1208S,TCT-308S,TCT-309S,TCT-325S,TCT-204S,TCN-1204Sは酸性およびアルカリ性の薬品は使用しないでください。
●目地幅は短辺8mm以上、長辺10mm以上お取りください。

形状 入り数・重量
160枚/ケース・25kg
90枚/ケース・18.5kg
60枚/ケース・14.5kg
80枚/ケース・25kg
80枚/ケース・21kg
40枚/ケース・18kg
30枚/ケース・13.5kg

小口平
小口曲り
小口マグサ
二丁掛平
二丁掛標準曲り
二丁掛二丁曲り
二丁掛マグサ

品番
TCT-
-
-
TCN-
-
-
-

実寸法（㎜）
108×60
(108+50)×60
(60+50)×108
227×60
(168+50)×60
(227+50)×60
(60+50)×227

厚さ（㎜）
10
10
10
10
10
10
10

標準材料価格
7,600円/㎡
5,200円/m
4,500円/m
7,200円/㎡
6,000円/m
7,500円/m
4,500円/m

あたり必要数
135枚/㎡
15枚/m
9枚/m
65枚/㎡
15枚/m
15枚/m
4.5枚/m

１
２
３
４
５
６
７

標準品｜BⅠ施ゆうタイル｜Made in Japan

１

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り・改良圧着張り・改良積上げ張り

２

10850

60
90°

５

168
50

60
90°

６

227
50

60
90°

７ 50

60

90°
227

３
50

60

90°

108

４

227

１

60

108

60

受注接着加工

●焼きもの特有の自然な色むらと色幅があります。●受注加工品については納期を事前にお問い合わせください。●面状ミックス、色番ミックスは、それぞれ3種類までどんな比率
でも承ります。●面状に凹凸があります。目地残りにご注意ください。●突きつけ目地はお避けください。

形状 入り数・重量
72枚/ケース・20kg
90枚/ケース・20kg
-

[H面状]ボーダー平
[R・K・Y面状]ボーダー平
[H・R・K・Y面状]ボーダー曲り

品番
TCK-
TCK-
-

実寸法（㎜）
227×40
227×40
(227+50)×40

厚さ（㎜）
16
11
16・11

標準材料価格
9,600円/㎡
9,600円/㎡
9,200円/m

あたり必要数
87枚/㎡
87枚/㎡
20枚/m

１
２
３

標準品｜BⅠ無ゆうタイル｜Made in Japan

推奨施工方法

商品・施工上の注意

 屋内壁・屋外壁 密着張り、改良圧着張り、改良積上げ張り

１,２ ３

227

40

50

40
90°

227

大地の温もりを感じる大胆な質感が織り成す美しい陰影のハーモニー。
無骨な雰囲気の中にある繊細さが際立つタイルです。
TVボードの裏など、反射を避ける場所に。

Kuhn select
キューンセレクト

TCK-02H,02R,02K,02Y



370 371

消
ワ
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ラ
イ
ザ
ー

副資材
工法

消one deodorizer
定価 2,500円／本

プロ仕様のペット除菌・消臭スプレー

deodorizer ナノプラチナ、カテキン、フィトンチッドの
トリプル効果で菌やニオイを抑制します。

①ペットのボディケア、涙やけ・耳周り・口周りなどの汚れ落とし（コットンなどに含ませて使用）。
②ペット用品の除菌・消臭。
③布製品（カーテン・ソファなど）、靴・トイレ・玄関・リビング・寝室などの空間の除菌・消臭。
　詳細は弊社までお問い合わせください。

容量　250ml／本　　Made in Japan

用途

消ワン デオドライザー

P.371
P.372
P.376
P.378
P.379
P.380
P.381
P.382
P.384
P.386
P.387
P.390
P.397
P.399
P.402
P.406
P.408
P.409
P.410
P.412
P.414

消ワン デオドライザー
STレベリングシステム 
タイルクリップ
グラボ プラス S
接着剤・張付け材・目地材一覧
接着剤
張付け材
目地材
OM Tile
タイルの施工方法
壁タイルの施工方法
大型タイルの施工方法
床タイルの施工方法
タイルの品質規格
外装タイルの汚れ
タイルのお手入れ
マンセル表色系による色の記号化
タイル用語集
品名索引
品番索引
床タイル一覧

副資材・工法
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消one deodorizer
定価 2,500円／本

プロ仕様のペット除菌・消臭スプレー

deodorizer ナノプラチナ、カテキン、フィトンチッドの
トリプル効果で菌やニオイを抑制します。

①ペットのボディケア、涙やけ・耳周り・口周りなどの汚れ落とし（コットンなどに含ませて使用）。
②ペット用品の除菌・消臭。
③布製品（カーテン・ソファなど）、靴・トイレ・玄関・リビング・寝室などの空間の除菌・消臭。
　詳細は弊社までお問い合わせください。

容量　250ml／本　　Made in Japan

用途

消ワン デオドライザー

P.371
P.372
P.376
P.378
P.379
P.380
P.381
P.382
P.384
P.386
P.387
P.390
P.397
P.399
P.402
P.406
P.408
P.409
P.410
P.412
P.414

消ワン デオドライザー
STレベリングシステム 
タイルクリップ
グラボ プラス S
接着剤・張付け材・目地材一覧
接着剤
張付け材
目地材
OM Tile
タイルの施工方法
壁タイルの施工方法
大型タイルの施工方法
床タイルの施工方法
タイルの品質規格
外装タイルの汚れ
タイルのお手入れ
マンセル表色系による色の記号化
タイル用語集
品名索引
品番索引
床タイル一覧

副資材・工法
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●目地からの雨水等の排水が可能
●床下にケーブル等の配線ができ、点検や改修が可能
●優れた温度変化耐候性（－40℃～＋80℃の範囲）
●室内での遮音性・遮熱性がアップ
●接着コンクリート分の重量が軽量化
●下地を選ばず傷つけない
●下地の勾配の修正不要（5％以内）
●施工が早くて確実

BS60シリーズの特長
厚物セラミックタイル用・BS60シリーズ

本体のスクリュー部を締め切った状態と、伸ばした状態での最大耐荷重は下記のとおりです。
※製品センター部への垂直直接荷重ですので、設置場所や製品上部への設置部材の状況により異なります。

ベーシック材のタブに目地スペーサーを差し込んで使用してください。
2mm、3mm、4mmをご用意しております。

ベーシック材

目地スペーサー

割付参考図

耐荷重

締め切った状態

最大耐荷重

2,000kg

最大耐荷重

1,400kg

伸ばした状態

目地スペーサー

ベーシック材

※強風の吹く恐れのある使用場所では、レベリング材を下地に接着剤で固定し
　タイルとレベリング材も接着固定して下さい。

BS60-01
32～38㎜
80組/箱
1,300円/組

品番
対応寸法
入数
標準材料価格

BS60-02
38～53㎜
70組/箱
1,400円/組

BS60-03
53～75㎜
50組/箱
1,500円/組

BS60-04
73～110㎜
40組/箱
1,500円/組

BS60-05
102～130㎜
40組/箱
1,900円/組

BS60-06
126～155㎜
35組/箱
2,000円/組

BS60-07
147～184㎜
-
2,100円/組

BS60-08
175～205㎜
-
2,500円/組

BS60-09
200～225㎜
-
2,600円/組

BS60-10
220～250㎜
-
2,700円/組

TC0002
2㎜
40個
1,000円/袋

TC0003
3㎜
40個
1,000円/袋

TC0004
4㎜
40個
1,000円/袋

品番
サイズ
入数
標準材料価格

端部立上り納め部材
（LD-01、LS-01、押さえ金物）

壁面への端部施工は本体端部を鋸で
切り落として壁に擦り付けてからタイルを敷設します。

壁

STレベリングシステム



372 373

Ｓ
Ｔ
レ
ベ
リ
ン
グ
シ
ス
テ
ム

副資材
工法

●目地からの雨水等の排水が可能
●床下にケーブル等の配線ができ、点検や改修が可能
●優れた温度変化耐候性（－40℃～＋80℃の範囲）
●室内での遮音性・遮熱性がアップ
●接着コンクリート分の重量が軽量化
●下地を選ばず傷つけない
●下地の勾配の修正不要（5％以内）
●施工が早くて確実

BS60シリーズの特長
厚物セラミックタイル用・BS60シリーズ

本体のスクリュー部を締め切った状態と、伸ばした状態での最大耐荷重は下記のとおりです。
※製品センター部への垂直直接荷重ですので、設置場所や製品上部への設置部材の状況により異なります。

ベーシック材のタブに目地スペーサーを差し込んで使用してください。
2mm、3mm、4mmをご用意しております。

ベーシック材

目地スペーサー

割付参考図

耐荷重

締め切った状態

最大耐荷重

2,000kg

最大耐荷重

1,400kg

伸ばした状態

目地スペーサー

ベーシック材

※強風の吹く恐れのある使用場所では、レベリング材を下地に接着剤で固定し
　タイルとレベリング材も接着固定して下さい。

BS60-01
32～38㎜
80組/箱
1,300円/組

品番
対応寸法
入数
標準材料価格

BS60-02
38～53㎜
70組/箱
1,400円/組

BS60-03
53～75㎜
50組/箱
1,500円/組

BS60-04
73～110㎜
40組/箱
1,500円/組

BS60-05
102～130㎜
40組/箱
1,900円/組

BS60-06
126～155㎜
35組/箱
2,000円/組

BS60-07
147～184㎜
-
2,100円/組

BS60-08
175～205㎜
-
2,500円/組

BS60-09
200～225㎜
-
2,600円/組

BS60-10
220～250㎜
-
2,700円/組

TC0002
2㎜
40個
1,000円/袋

TC0003
3㎜
40個
1,000円/袋

TC0004
4㎜
40個
1,000円/袋

品番
サイズ
入数
標準材料価格

端部立上り納め部材
（LD-01、LS-01、押さえ金物）

壁面への端部施工は本体端部を鋸で
切り落として壁に擦り付けてからタイルを敷設します。

壁

STレベリングシステム
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オプション部材

がたつき防止パッキン

製品サイズ
φ150×10～15t
φ150×5t

入数
10個/袋
10個/袋

標準材料価格
8,600円/袋
5,800円/袋

品番
SP-10
SP-5

製品目地幅（㎜）
3

入数
20個/袋

標準材料価格
3,300円/袋

品番
SP70-03

端部立上り部には、側部受材LS-01、端部用ディスクLD-01と
押さえ金物を使用して、側面立上りの蹴込部を同じセラミックタイルで
仕上げることが出来ます。

タイルのがたつきを防止する専用パッキンです。

端部立上り納め部材

側部受材 LS-01（300円/組）

HC9801（200円/枚）
t=1mm

端部用ディスク LD-01（800円/枚）

セルフレベリング部材

上部取り付けタイプ　SLC001
システム上部をセルフレベリング部材に取り替えることで
5％までの勾配を自動調整します。
※SLC001を使用した場合、設置高が10㎜高くなります。

下部取り付けタイプ　CR-1（端部用ディスクLD-01に使用）
ベーシック材の下にセルフレベリング部材を設置すること
で5%までの勾配を自動調整します。
※CR-1を使用した場合、設置高が20㎜高くなります。

20mm厚のセラミックタイルや石材などを、庭や公園などの砂利や
芝生表面に直接置き敷き施工を行う場合に使用します。

厚物タイル置き敷き施工用・SP70-03

SP70-03の特長

10mm～15mmまでの高さが、製品目盛りで確認する事が出来る
簡単施工な設計です。
600角当たり耐荷重900kgまでの耐荷重設計です。

厚物タイル置き敷き施工用・SP-10シリーズ
高さ調整敷設パット・SP-10の特長
高さ調整敷設パットSP-10は製品をスライドすることで、高さ10mm～15mmの範囲で1mm単位での調整が可能な敷設パットです。
更にSP-5を使用し5mmの厚さを重ねていくことで30mmまでの高さの調整を行うことが出来ます。

SLC001（800円/組）
※目地スペーサー別売

CR-1（1,100円/組）

※目地スペーサー別売

５%
自動調整

高さ調整レバー
重量が大きい時の補助具としてご使用ください。

TCR-1（400円/個）

目地用シールスポンジ
剥離紙をはがして壁面へ貼り付けます。
●ゴムスポンジ●色：グレー
●6mm×15mm(15mm片面のり付)
●目地幅：4mm幅～2mm幅圧縮
●長尺カット販売

SP-5

SP-10

STレベリングシステム

押さえ金物は
別売りです

MS-G（800円/m）
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オプション部材

がたつき防止パッキン

製品サイズ
φ150×10～15t
φ150×5t

入数
10個/袋
10個/袋

標準材料価格
8,600円/袋
5,800円/袋

品番
SP-10
SP-5

製品目地幅（㎜）
3

入数
20個/袋

標準材料価格
3,300円/袋

品番
SP70-03

端部立上り部には、側部受材LS-01、端部用ディスクLD-01と
押さえ金物を使用して、側面立上りの蹴込部を同じセラミックタイルで
仕上げることが出来ます。

タイルのがたつきを防止する専用パッキンです。

端部立上り納め部材

側部受材 LS-01（300円/組）

HC9801（200円/枚）
t=1mm

端部用ディスク LD-01（800円/枚）

セルフレベリング部材

上部取り付けタイプ　SLC001
システム上部をセルフレベリング部材に取り替えることで
5％までの勾配を自動調整します。
※SLC001を使用した場合、設置高が10㎜高くなります。

下部取り付けタイプ　CR-1（端部用ディスクLD-01に使用）
ベーシック材の下にセルフレベリング部材を設置すること
で5%までの勾配を自動調整します。
※CR-1を使用した場合、設置高が20㎜高くなります。

20mm厚のセラミックタイルや石材などを、庭や公園などの砂利や
芝生表面に直接置き敷き施工を行う場合に使用します。

厚物タイル置き敷き施工用・SP70-03

SP70-03の特長

10mm～15mmまでの高さが、製品目盛りで確認する事が出来る
簡単施工な設計です。
600角当たり耐荷重900kgまでの耐荷重設計です。

厚物タイル置き敷き施工用・SP-10シリーズ
高さ調整敷設パット・SP-10の特長
高さ調整敷設パットSP-10は製品をスライドすることで、高さ10mm～15mmの範囲で1mm単位での調整が可能な敷設パットです。
更にSP-5を使用し5mmの厚さを重ねていくことで30mmまでの高さの調整を行うことが出来ます。

SLC001（800円/組）
※目地スペーサー別売

CR-1（1,100円/組）

※目地スペーサー別売

５%
自動調整

高さ調整レバー
重量が大きい時の補助具としてご使用ください。

TCR-1（400円/個）

目地用シールスポンジ
剥離紙をはがして壁面へ貼り付けます。
●ゴムスポンジ●色：グレー
●6mm×15mm(15mm片面のり付)
●目地幅：4mm幅～2mm幅圧縮
●長尺カット販売

SP-5

SP-10

STレベリングシステム

押さえ金物は
別売りです

MS-G（800円/m）
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タイルクリップは、セラミックタイルや石材を施工する際に、高さ、目地幅を調整する施工補助具です。
タイルクリップを使用することによって、施工時間短縮また施工品質の向上、クレーム減少など、トータルコスト削減に貢献し、
美しい仕上がりを実現します。

●再利用できるように設計され、耐久性に優れた強度のある素材を使用しています。
●セラミックタイルの厚さ12mm～3mmまで、全てのクリップに使用可能です。
●施工するタイルが正確にレベル調整を行われるための品質と、
　耐久性を備えています。
●耐久のあるクサビの突起でタイル同士が完全にロックされているので、
　接着剤が乾燥するまでに起こるタイルの段違いのズレを防止します。

●使いやすいデザインと施工性能の高いクリップです。
　タイルの間の段差と目地違いを修正します。
●クリップはセラミックタイルの厚さ12mm～3mmまで対応可能です。
●引っ張り強度の高い素材を使用することで、
　搬送中や施工中のクリップの破断が激減しました。
●特別なデザインにより、クリップの除去は非常に簡単に行えます。
●製品幅は、2mm、3mmの2種類をご用意しております。

●使いやすいデザインと施工性能の高いクリップです。
　タイルの間の段差と目地違いを修正します。
●クリップはセラミックタイルの厚さ12mm～3mmまで対応可能です。
●引っ張り強度の高い素材を使用することで、
　搬送中や施工中のクリップの破断が激減しました。
●特別なデザインにより、クリップの除去は非常に簡単に行えます。
●製品幅は、2mm、3mmの2種類をご用意しております。

Before After

スペーサークリップ コーナースペーサー

標準材料価格

15,200円/袋

重量

2.2Kg/袋

入数

250個/袋

品番

EK-250

標準材料価格

14,700円/個

重量

0.29kg/個

品番

FP-1

標準材料価格

6,400円/個

重量

0.24kg/個

品番

FP-2

標準材料価格

21,100円/袋

21,100円/袋

重量

1.6Kg/袋

1.7Kg/袋

入数

500個/袋

500個/袋

品番

EC2-500（2㎜幅）

EC3-500（3㎜幅）

標準材料価格

9,100円/袋

9,100円/袋

重量

0.79Kg/袋

0.8Kg/袋

入数

250個/袋

250個/袋

品番

CS2-250（2㎜幅）

CS3-250（3㎜幅）

クサビ

A㎝

B㎝

Aタイル

B

例えば、A＝60㎝、B＝60㎝のタイルを施工する場合、
1㎡あたりに必要なスペーサークリップは11個となります。

10
15
20
25
30
33
40
45
50
60
80
90
100
120

200
133
100
80
100
91
75
67
60
50
50
44
50
42
10

89
67
53
67
61
50
44
40
33
33
30
33
28
15

50
40
50
45
37
33
30
25
25
22
25
21
20

32
40
36
30
27
24
20
20
18
20
17
25

44
40
36
30
27
22
21
19
20
17
30

37
30
27
24
20
19
17
18
15
33

25
22
20
17
16
14
15
13
40

20
18
15
14
12
13
11
45

16
13
12
11
12
10
50

11
10
9
10
8
60

9
8
9
7
80

7
8
6
90

8
7
100

6
120

スペーサークリップの使用数量

タイルの接着時の工法は、タイル裏面への接着剤を塗布する改良圧着工法
にてお願いいたします。接着剤ののりしろは3mm以上確保してください。
製品の色につきましては、ロットにより変わる場合がございますので
ご了承ください。

●耐久性の高いプロフェッショナル向けの専用ペンチです。
●人間工学に基づいたデザインと、軽量プラスチック製のソフトハンドルが、
　長時間の施工を可能にします。
●施工するタイルの厚さに応じて、ベンチ幅と可動幅を調整できます。
●可動幅調節ねじで、力の入れすぎによるスペーサークリップの誤切断を防ぎ、
　タイル間の高さ調整違いも防ぎます。
●ペンチの先端はプラスチックでカバーされており、
　施工時のタイル表面の傷付きを防止します。

●本体をプラスチック製にすることで、リーズナブルなコストを実現しました。
●人間工学に基づいたデザインと、軽量プラスチック製のソフトハンドルが、
　長時間の施工を可能にします。
●施工するタイルの厚さに応じて、ベンチ幅と可動幅を調整できます。
●可動幅調節ねじで、力の入れすぎによるスペーサークリップの誤切断を防ぎ、
　タイル間の高さ違いも防ぎます。

1㎡あたりのスペーサークリップの必要個数

調節機能付き専用ペンチ

調節機能付き専用ペンチ

メタル製

プラスチック製

タイルクリップ
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タイルクリップは、セラミックタイルや石材を施工する際に、高さ、目地幅を調整する施工補助具です。
タイルクリップを使用することによって、施工時間短縮また施工品質の向上、クレーム減少など、トータルコスト削減に貢献し、
美しい仕上がりを実現します。

●再利用できるように設計され、耐久性に優れた強度のある素材を使用しています。
●セラミックタイルの厚さ12mm～3mmまで、全てのクリップに使用可能です。
●施工するタイルが正確にレベル調整を行われるための品質と、
　耐久性を備えています。
●耐久のあるクサビの突起でタイル同士が完全にロックされているので、
　接着剤が乾燥するまでに起こるタイルの段違いのズレを防止します。

●使いやすいデザインと施工性能の高いクリップです。
　タイルの間の段差と目地違いを修正します。
●クリップはセラミックタイルの厚さ12mm～3mmまで対応可能です。
●引っ張り強度の高い素材を使用することで、
　搬送中や施工中のクリップの破断が激減しました。
●特別なデザインにより、クリップの除去は非常に簡単に行えます。
●製品幅は、2mm、3mmの2種類をご用意しております。

●使いやすいデザインと施工性能の高いクリップです。
　タイルの間の段差と目地違いを修正します。
●クリップはセラミックタイルの厚さ12mm～3mmまで対応可能です。
●引っ張り強度の高い素材を使用することで、
　搬送中や施工中のクリップの破断が激減しました。
●特別なデザインにより、クリップの除去は非常に簡単に行えます。
●製品幅は、2mm、3mmの2種類をご用意しております。

Before After

スペーサークリップ コーナースペーサー

標準材料価格

15,200円/袋

重量

2.2Kg/袋

入数

250個/袋

品番

EK-250

標準材料価格

14,700円/個

重量

0.29kg/個

品番

FP-1

標準材料価格

6,400円/個

重量

0.24kg/個

品番

FP-2

標準材料価格

21,100円/袋

21,100円/袋

重量

1.6Kg/袋

1.7Kg/袋

入数

500個/袋

500個/袋

品番

EC2-500（2㎜幅）

EC3-500（3㎜幅）

標準材料価格

9,100円/袋

9,100円/袋

重量

0.79Kg/袋

0.8Kg/袋

入数

250個/袋

250個/袋

品番

CS2-250（2㎜幅）

CS3-250（3㎜幅）

クサビ

A㎝

B㎝

Aタイル

B

例えば、A＝60㎝、B＝60㎝のタイルを施工する場合、
1㎡あたりに必要なスペーサークリップは11個となります。

10
15
20
25
30
33
40
45
50
60
80
90
100
120

200
133
100
80
100
91
75
67
60
50
50
44
50
42
10

89
67
53
67
61
50
44
40
33
33
30
33
28
15

50
40
50
45
37
33
30
25
25
22
25
21
20

32
40
36
30
27
24
20
20
18
20
17
25

44
40
36
30
27
22
21
19
20
17
30

37
30
27
24
20
19
17
18
15
33

25
22
20
17
16
14
15
13
40

20
18
15
14
12
13
11
45

16
13
12
11
12
10
50

11
10
9
10
8
60

9
8
9
7
80

7
8
6
90

8
7
100

6
120

スペーサークリップの使用数量

タイルの接着時の工法は、タイル裏面への接着剤を塗布する改良圧着工法
にてお願いいたします。接着剤ののりしろは3mm以上確保してください。
製品の色につきましては、ロットにより変わる場合がございますので
ご了承ください。

●耐久性の高いプロフェッショナル向けの専用ペンチです。
●人間工学に基づいたデザインと、軽量プラスチック製のソフトハンドルが、
　長時間の施工を可能にします。
●施工するタイルの厚さに応じて、ベンチ幅と可動幅を調整できます。
●可動幅調節ねじで、力の入れすぎによるスペーサークリップの誤切断を防ぎ、
　タイル間の高さ調整違いも防ぎます。
●ペンチの先端はプラスチックでカバーされており、
　施工時のタイル表面の傷付きを防止します。

●本体をプラスチック製にすることで、リーズナブルなコストを実現しました。
●人間工学に基づいたデザインと、軽量プラスチック製のソフトハンドルが、
　長時間の施工を可能にします。
●施工するタイルの厚さに応じて、ベンチ幅と可動幅を調整できます。
●可動幅調節ねじで、力の入れすぎによるスペーサークリップの誤切断を防ぎ、
　タイル間の高さ違いも防ぎます。

1㎡あたりのスペーサークリップの必要個数

調節機能付き専用ペンチ

調節機能付き専用ペンチ

メタル製

プラスチック製

タイルクリップ
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グラボ プラス S 接着剤・張付け材・目地材一覧

接着剤

適用部位

床暖房

適用下地

掲載ページ

屋内壁

屋内床

居室床

浴室床

屋外壁

屋外床

モルタル

コンクリート

ALCパネル

押出成形板

合板

ボード系

タイルメント
フレックスマルチ

○

-

-

-

○

-

-

○

○

○

○

○

○

P.380

タイルメント
MSフロアー10

-

○

○

-

-

-

○

-

-

-

-

○

-

P.380

タイルメント
ME-05

○

-

-

-

○

-

-

○

○

○

○

○

○

P.380

張付け材

適用部位

床暖房

適用下地

掲載ページ

屋内壁

屋内床

居室床

浴室床

屋外壁

屋外床

柔軟モルタル

○

○

○

-

○

○

○

○

○

○

○

○

○

P.381

プレミックスK

○

○

○

○

○

○

-

○

○

○

○

-

-

P.381

モルタル

コンクリート

ALCパネル

押出成形板

合板

ボード系

●詳細使用は接着剤・張付け材・目地材のページをご参照ください。
●標準使用量はあくまで目安です。実際の現場の状況等により必要量は異なりますのでご注意ください。

【表の見方】　○：使用可能　ー：使用不可。使用に関してはお問い合わせください。

目地材

適用部位

床暖房

掲載ページ

屋内壁

屋内床

居室床

浴室床

屋外壁

屋外床

外装壁用
ブリックモルタル目地

内装壁用
カラー目地

○

-

-

-

-

-

-

P.382

Mタイプ/Bタイプ

○

○

○

-

-

-

○

P.383

Mタイプ

○

○

-

-

○

○

-

P.382

Tタイプ

○

-

-

-

○

○

-

P.382

○

○

-

○

○

○

-

P.383

内・外装壁・床用
目地セメント

内装壁・床用
柔軟目地

【表の見方】　○：使用可能　ー：使用不可。使用に関してはお問い合わせください。

【表の見方】　○：使用可能　ー：使用不可。使用に関してはお問い合わせください。

安全に持ち上げられる重量の目安（単位:kg）

ガラス

170

120

素材

垂直方向保持力

水平方向保持力

スチール

110

110

プラスチック

100

100

木

100

65

セラミックタイル
170
120

ラフコンクリート

80

80

ドライウォール

75

65

ラフスレート

80

80

1個（本体に装着済み）

1個

1個（本体に装着済み）

3個（内1個は本体に装着済み）

1個

1冊

標準付属品

リチウムイオンバッテリー

専用充電器

ラバーフォームシール

フィルター

ファブリックバッグ

取扱説明書

006.08.069　（圧力計付）

55,000円

14.8V

2.2Ah

16W

297×181×115㎜

1.5kg

0℃～60℃

1.5時間（連続駆動）

AC100V～240V（50/60Hz）

品番

価格

バッテリー電圧

バッテリー容量

定格電量

外形寸法

重量（バッテリー含む）

使用温度

駆動時間（満充電時）

定格入力電圧

●満充電時の駆動時間等の数値は参考値です。
　バッテリーの性能経時変化、使用環境等により変化します。

グラボは、タイルやガラス、木材、鋼材、
家具など現場や工場で必要なものを
持ち上げて移動したり、
設置したりするのに役立ちます。
親指のスイッチ操作で、瞬時に
バキュームをつくり、また、解除できる
ので作業効率が大きく高まります。
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接着剤

適用部位

床暖房

適用下地

掲載ページ

屋内壁

屋内床

居室床

浴室床

屋外壁

屋外床

モルタル

コンクリート

ALCパネル

押出成形板

合板

ボード系

タイルメント
フレックスマルチ

○

-

-

-

○

-

-

○

○

○

○

○

○

P.380

タイルメント
MSフロアー10

-

○

○

-

-

-

○

-

-

-

-

○

-

P.380

タイルメント
ME-05

○

-

-

-

○

-

-

○

○

○

○

○

○

P.380

張付け材

適用部位

床暖房

適用下地

掲載ページ

屋内壁

屋内床

居室床

浴室床

屋外壁

屋外床

柔軟モルタル

○

○

○

-

○

○

○

○

○

○

○

○

○

P.381

プレミックスK

○

○

○

○

○

○

-

○

○

○

○

-

-

P.381

モルタル

コンクリート

ALCパネル

押出成形板

合板

ボード系

●詳細使用は接着剤・張付け材・目地材のページをご参照ください。
●標準使用量はあくまで目安です。実際の現場の状況等により必要量は異なりますのでご注意ください。

【表の見方】　○：使用可能　ー：使用不可。使用に関してはお問い合わせください。

目地材

適用部位

床暖房

掲載ページ

屋内壁

屋内床

居室床

浴室床

屋外壁

屋外床

外装壁用
ブリックモルタル目地

内装壁用
カラー目地

○

-

-

-

-

-

-

P.382

Mタイプ/Bタイプ

○

○

○

-

-

-

○

P.383

Mタイプ

○

○

-

-

○

○

-

P.382

Tタイプ

○

-

-

-

○

○

-

P.382

○

○

-

○

○

○

-

P.383

内・外装壁・床用
目地セメント

内装壁・床用
柔軟目地

【表の見方】　○：使用可能　ー：使用不可。使用に関してはお問い合わせください。

【表の見方】　○：使用可能　ー：使用不可。使用に関してはお問い合わせください。

安全に持ち上げられる重量の目安（単位:kg）

ガラス

170

120

素材

垂直方向保持力

水平方向保持力

スチール

110

110

プラスチック

100

100

木

100

65

セラミックタイル
170
120

ラフコンクリート

80

80

ドライウォール

75

65

ラフスレート

80

80

1個（本体に装着済み）

1個

1個（本体に装着済み）

3個（内1個は本体に装着済み）

1個

1冊

標準付属品

リチウムイオンバッテリー

専用充電器

ラバーフォームシール

フィルター

ファブリックバッグ

取扱説明書

006.08.069　（圧力計付）

55,000円

14.8V

2.2Ah

16W

297×181×115㎜

1.5kg

0℃～60℃

1.5時間（連続駆動）

AC100V～240V（50/60Hz）

品番

価格

バッテリー電圧

バッテリー容量

定格電量

外形寸法

重量（バッテリー含む）

使用温度

駆動時間（満充電時）

定格入力電圧

●満充電時の駆動時間等の数値は参考値です。
　バッテリーの性能経時変化、使用環境等により変化します。

グラボは、タイルやガラス、木材、鋼材、
家具など現場や工場で必要なものを
持ち上げて移動したり、
設置したりするのに役立ちます。
親指のスイッチ操作で、瞬時に
バキュームをつくり、また、解除できる
ので作業効率が大きく高まります。
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接
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剤

副資材
工法

張
付
け
材

副資材
工法

接着剤 張付け材

内・外装タイル用接着剤

●内外装壁タイル（300角タイル以下、2㎏以下/枚）の接着に最適です。
●一液型変成シリコーン・エポキシ樹脂の弾性接着剤です。
●塗布性に優れた弾性接着剤で、有機系下地調整塗材としてもご使用頂けます。
●弾性型であるため、躯体の変形（振動・温度差による熱膨張・収縮など）に追従し
　外部応力の緩衝効果に優れます。

フレックスマルチ

※画像データ提供：株式会社タイルメント　フレックスマルチ：株式会社タイルメント 登録商標

柔軟モルタル
高可とう性タイル張付け材/ポリマーセメントモルタル

色

入数・重量

用途

主成分
ホルムアルデヒド放散等級

張り付け可能時間

標準使用量

標準材料価格

白、灰

20kg/袋

屋内外の壁、床面

モルタル、ALCパネル、押出成形板、
無塗装サイディング、コンクリート、
木質合板(内装に限る)※
モルタル、ポリマー
F☆☆☆☆
20分以内（20℃）

約5.3㎡/袋（3㎜）、約3㎡/袋（5㎜）、

[白]10,300円/袋

[灰]9,800円/袋

プレミックスK
高性能タイプタイル張付け材・下地調整材/ポリマーセメントモルタル

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●2mm~5mmまでの下地調整材としても使用できます。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してください。
●製品は製造年月日を確認して、製造後3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が3℃以下及び3℃以下となると予想される場合は、施工は行わないでください。

入数・重量

用途

適用下地

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

張り付け可能時間

標準使用量

標準材料価格

25kg/袋

屋内外の壁、床面

モルタル、ALCパネル、押出成形板※、
コンクリート

モルタル、ポリマー

F☆☆☆☆
40分以内（20℃）60分以上（5℃）

約3㎡/袋（5㎜）

4,300円/袋

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してください。
●製品は製造年月日を確認して、3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が3℃以下及び3℃以下となると予想される場合は、施工は行わないでください。
●製品には練水、ユニレックス3の他、弊社指定の材料以外は混入しないでください。

●製品のお取扱いに際しては、適切な保護具（保護手袋、保護メガネ、防塵マスク等）
　着用のうえ、適切な安全対策を実施してください。
●PL法に関しては袋の裏面をよくお読みください。
●少量在庫品です。納期は事前にお問い合わせください。
※木質合板床面への施工について詳しくは「レイフ工法」カタログ、施工要領などをご参照
　ください。

●製品には練水、ユニレックス3の他、弊社指定の材料以外は混入しないでください。
●製品のお取り扱いに際しては、適切な保護具（保護手袋、保護メガネ、防塵マスク等）
　着用のうえ、適切な安全対策を実施してください。
●PL法に関しては袋の裏面をよくお読みください。
※押出成形板へのタイル張り施工を行う場合は、タイルベースパネルに限ります。

少量在庫品
少量在庫品

品番

色

入数・重量

用途

適用下地

成分

張り付け可能時間

標準塗布量

※下地調整用途
標準材料価格

フレックスマルチ

オフホワイト、ベージュ、グレー、
ダークグレー、ブラック

2kgパック×9本/箱

屋内外の壁面

コンクリート、モルタル、押出成形セメント板、
ケイ酸カルシウム板、石膏ボード、合板

変成シリコーン、エポキシ樹脂

60分以内（23℃）

0.7～1.0㎡/2kg

0.8～0.9㎡/2kg(1mm塗布厚)

19,800円/箱

品番

色

入数・重量

用途

適用下地

成分

張り付け可能時間

標準塗布量

標準材料価格

ME-05

淡白色

2kgパック×9本/箱

内外装の壁面(点状塗布・線状塗布 接着剤)

コンクリート、モルタル、押出成形セメント板
ケイ酸カルシウム板、石膏ボード、合板

変成シリコーン・エポキシ樹脂

30分以内（23℃）

浮かし厚　5㎜　40ｇ/点　1.5㎏/㎡

30,600円/箱

※画像データ提供：株式会社タイルメント　ME-05：株式会社タイルメント 登録商標

JIS A 5548タイプⅠ

フレックスマルチ

JIS A 5549

品番

色

入数・重量

用途

適用下地

成分

張り付け可能時間

標準塗布量

標準材料価格

MSフロアー10

灰白色
2kgパック×9本/箱

屋内の床面

木質系（合板等）【床暖房可】

変成シリコーン樹脂

30分以内（23℃）

5㎜くし目コテ　0.4～0.5㎡/㎏

30,600円/箱

※画像データ提供：株式会社タイルメント　MSフロアー10：株式会社タイルメント 登録商標

内装床タイル・石材用接着剤

●内装床タイル・石材用（600角以下）の作業性に優れた接着剤です。
●一液型変成シリコーン樹脂接着剤で床暖房対応接着剤です。
●初期の硬化性に優れ、硬化後はほどよい硬さを維持することで下地の変形や局部荷重による
　仕上げ材への不具合影響を低減します。
●臭いが少なく、安全性・作業効率に優れた一液タイプの接着剤です。

MSフロアー10

内・外装大型タイル用接着剤

●内外装大型タイル(600×1200mm以内)の接着に最適です。
●一液型変成シリコーン・エポキシ樹脂接着剤で混合不要です。
●弾性型であるため、躯体の変形（振動・温度差による熱膨張・収縮など）に追従し
　外部応力の緩衝効果に優れます。
●「大型タイル部分接着剤張り工法施工標準（案）」を参考に施工して下さい。
 　本工法は基本的に落下防止金物等を取り付けてください。

ME-05　ME-05　
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張
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け
材

副資材
工法

接着剤 張付け材

内・外装タイル用接着剤

●内外装壁タイル（300角タイル以下、2㎏以下/枚）の接着に最適です。
●一液型変成シリコーン・エポキシ樹脂の弾性接着剤です。
●塗布性に優れた弾性接着剤で、有機系下地調整塗材としてもご使用頂けます。
●弾性型であるため、躯体の変形（振動・温度差による熱膨張・収縮など）に追従し
　外部応力の緩衝効果に優れます。

フレックスマルチ

※画像データ提供：株式会社タイルメント　フレックスマルチ：株式会社タイルメント 登録商標

柔軟モルタル
高可とう性タイル張付け材/ポリマーセメントモルタル

色

入数・重量

用途

主成分
ホルムアルデヒド放散等級

張り付け可能時間

標準使用量

標準材料価格

白、灰

20kg/袋

屋内外の壁、床面

モルタル、ALCパネル、押出成形板、
無塗装サイディング、コンクリート、
木質合板(内装に限る)※
モルタル、ポリマー
F☆☆☆☆
20分以内（20℃）

約5.3㎡/袋（3㎜）、約3㎡/袋（5㎜）、

[白]10,300円/袋

[灰]9,800円/袋

プレミックスK
高性能タイプタイル張付け材・下地調整材/ポリマーセメントモルタル

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●2mm~5mmまでの下地調整材としても使用できます。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してください。
●製品は製造年月日を確認して、製造後3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が3℃以下及び3℃以下となると予想される場合は、施工は行わないでください。

入数・重量

用途

適用下地

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

張り付け可能時間

標準使用量

標準材料価格

25kg/袋

屋内外の壁、床面

モルタル、ALCパネル、押出成形板※、
コンクリート

モルタル、ポリマー

F☆☆☆☆
40分以内（20℃）60分以上（5℃）

約3㎡/袋（5㎜）

4,300円/袋

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してください。
●製品は製造年月日を確認して、3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が3℃以下及び3℃以下となると予想される場合は、施工は行わないでください。
●製品には練水、ユニレックス3の他、弊社指定の材料以外は混入しないでください。

●製品のお取扱いに際しては、適切な保護具（保護手袋、保護メガネ、防塵マスク等）
　着用のうえ、適切な安全対策を実施してください。
●PL法に関しては袋の裏面をよくお読みください。
●少量在庫品です。納期は事前にお問い合わせください。
※木質合板床面への施工について詳しくは「レイフ工法」カタログ、施工要領などをご参照
　ください。

●製品には練水、ユニレックス3の他、弊社指定の材料以外は混入しないでください。
●製品のお取り扱いに際しては、適切な保護具（保護手袋、保護メガネ、防塵マスク等）
　着用のうえ、適切な安全対策を実施してください。
●PL法に関しては袋の裏面をよくお読みください。
※押出成形板へのタイル張り施工を行う場合は、タイルベースパネルに限ります。

少量在庫品
少量在庫品

品番

色

入数・重量

用途

適用下地

成分

張り付け可能時間

標準塗布量

※下地調整用途
標準材料価格

フレックスマルチ

オフホワイト、ベージュ、グレー、
ダークグレー、ブラック

2kgパック×9本/箱

屋内外の壁面

コンクリート、モルタル、押出成形セメント板、
ケイ酸カルシウム板、石膏ボード、合板

変成シリコーン、エポキシ樹脂

60分以内（23℃）

0.7～1.0㎡/2kg

0.8～0.9㎡/2kg(1mm塗布厚)

19,800円/箱

品番

色

入数・重量

用途

適用下地

成分

張り付け可能時間

標準塗布量

標準材料価格

ME-05

淡白色

2kgパック×9本/箱

内外装の壁面(点状塗布・線状塗布 接着剤)

コンクリート、モルタル、押出成形セメント板
ケイ酸カルシウム板、石膏ボード、合板

変成シリコーン・エポキシ樹脂

30分以内（23℃）

浮かし厚　5㎜　40ｇ/点　1.5㎏/㎡

30,600円/箱

※画像データ提供：株式会社タイルメント　ME-05：株式会社タイルメント 登録商標

JIS A 5548タイプⅠ

JIS A 5549

品番

色

入数・重量

用途

適用下地

成分

張り付け可能時間

標準塗布量

標準材料価格

MSフロアー10

灰白色
2kgパック×9本/箱

屋内の床面

木質系（合板等）【床暖房可】

変成シリコーン樹脂

30分以内（23℃）

5㎜くし目コテ　0.4～0.5㎡/㎏

30,600円/箱

※画像データ提供：株式会社タイルメント　MSフロアー10：株式会社タイルメント 登録商標

内装床タイル・石材用接着剤

●内装床タイル・石材用（600角以下）の作業性に優れた接着剤です。
●一液型変成シリコーン樹脂接着剤で床暖房対応接着剤です。
●初期の硬化性に優れ、硬化後はほどよい硬さを維持することで下地の変形や局部荷重による
　仕上げ材への不具合影響を低減します。
●臭いが少なく、安全性・作業効率に優れた一液タイプの接着剤です。

MSフロアー10

内・外装大型タイル用接着剤

●内外装大型タイル(600×1200mm以内)の接着に最適です。
●一液型変成シリコーン・エポキシ樹脂接着剤で混合不要です。
●弾性型であるため、躯体の変形（振動・温度差による熱膨張・収縮など）に追従し
　外部応力の緩衝効果に優れます。
●「大型タイル部分接着剤張り工法施工標準（案）」を参考に施工して下さい。
 　本工法は基本的に落下防止金物等を取り付けてください。

ME-05　
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目地材

外装壁用

ブリックモルタル目地
内装壁・床用

内装壁用

カラー目地
内・外装壁・床用

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

UM○

5kg袋×3/箱（UM23～30）、10kg/袋（UM21,22）

セメント・骨材

F☆☆☆☆

0.3～0.6kg/㎡（100角、目地幅2㎜）

1㎜～3㎜

4,000円～7,000円/袋

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●浴室の壁への施工には使用できません。
●水道水以外の材料は一切混ぜないでください。
●練り水は徐々に加え、十分に練り混ぜ、60分以内にご使用ください。
●色調に不具合を生じることがありますので、水量は表示の標準練水量に従い、
　練り足しや水を加えて練り戻しは行わないでください。
●気温が4℃以下の場合、施工を行わないでください。
●適用目地幅5mmを超える場合はひび割れにご注意ください。
●タイルの張り付け材が十分乾燥してから、目地詰めを行ってください。
●拭き取るタイミングに差が出ると、色むらになる恐れがありますので、ご注意ください。
●目地残りの除去は、対象部以外を養生してから水湿しを十分行い、
　3%以下の希塩酸で洗った後すぐに十分水洗いしてください。
●目に入った場合は、速やかに多量の清浄な水で十分に洗浄し、
　状況に応じ医師の診断を受けてください。
●皮膚に付着した場合は、付着した部分を水または温水、石鹸で洗い流してください。
　状況に応じ医師の診断を受けてください。
●製造年月日を確認し、製造後約4ヶ月以内を目安に使用してください。
　ポリ袋は約1年です。
●少量在庫品については、ご注文の前に在庫数をご確認ください。
●受注生産品については納期を事前にお問い合わせください。

●ブリックモルタルTタイプは受注生産品の為、納品までお時間を頂く場合があります。
●施工の際には袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●目地施工はタイル張り施工後、十分養生してから行ってください。
　（夏季は7日以上、冬季は14日以上経過）また、気温が3℃以下の場合は施工を
　行わないでください。
●施工前に、ユニット糊が十分除去されていることを確認してください。
　ユニット糊の残りが目地残りの原因になります。
●タイル、レンガなどの材質や表面の仕上げによっては、
　目地材が表面に付いたまま乾燥すると取れにくくなることがあります。
●施工環境によっては白華が発生してしまうことがあります。
　水量や仕上げのタイミング、水濡れに十分注意してください。
●目に入った場合は、速やかに多量の清浄な水で十分に洗浄し、
　状況に応じて医師の診断を受けてください。
●皮膚に付着した場合は、付着した部分を水または温水、石鹸で洗い流してください。
　状況に応じ、医師の診断を受けてください。
●製造年月日を確認し、製造後4ヶ月以内を目安に使用してください。
●少量在庫品です。納期は事前にお問い合わせください。

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

UM○

25kg袋

セメント・骨材

F☆☆☆☆

11～13㎡/袋(50二丁、目地幅5㎜)

4㎜以上

3,300円～5,500円/袋

目地セメント

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●白色系タイルへの施工は、目地汚れが取れにくく色調を損なう場合がありますので、
　必ず貴社にて試験塗りを行い除去方法も含めてご検討ください。
　（せっき質タイルや粗面のタイルも同様）
●モザイクユニットタイルへの施工の場合は、タイル表面に糊が残存していないかを
　確認してください。
●ピンホール、色ムラ、タイルの汚れ等の原因となりますので、
　目地セメント施工前に十分に除去しておいてください。
●タイルを有機質接着剤張りで施工する等、吸水し難い下地に施工する場合、
　表面に浮き水が多くなることで白華現象が発生しやすくなります。
　施工時の環境が低温になるほど、顕著になりますのでご留意ください。
●公衆浴場などの温浴施設やプール等、塩素系消毒剤を使用する施設では
　目地セメントに劣化の生じることが懸念される為、耐酸樹脂を混入するなどの
　対策をご推奨します。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してください。
●製品は製造年月日を確認して、製造後3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が3℃以下となると予想される場合は、施工は行わないでください。
●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
　製品には練水、ユニレックス3の他、指定されている材料以外は混入しないでください。

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

Bタイプ

5kg袋×3/ケース

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約25㎡/ケース
(150角、目地幅5㎜・深さ9.5㎜)

3㎜～10㎜

11,000円/ケース

Mタイプ

5kg袋×3/ケース

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約32㎡/ケース
(100角、目地幅2.3㎜・深さ5.5㎜)

2㎜～3㎜

11,000円/ケース

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してくださ
い。
●製品は製造年月日を確認して、製造後3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が5℃以下になると予想される場合は、施工は行わないでください。
●製品には練水の他、弊社の指定する材料以外は混入しないでください。
●材料の性質上、吸水の激しいタイルには施工できません。
●常時水掛かりのある場所やブラシで擦り洗いするような部位には使用できません。
●製品のお取り扱いに際しては、適切な保護具（保護手袋、保護メガネ、防塵マスク等）
　を着用のうえ、適切な安全対策を実施してください。
●受注生産品については納期を事前にお問い合わせください。
●1回の施工(塗付けから拭き取りまで)は25分以内で完了するように調整してください。

柔軟目地

UM21
白 4,000円/袋

少量在庫品

UM22
灰 5,300円/袋

少量在庫品

UM23
黒 7,000円/袋

受注生産品

UM24 
黄 7,000円/袋

受注生産品

UM25
茶 7,000円/袋

受注生産品

UM26
青 7,000円/袋

受注生産品

UM27
緑 7,000円/袋

受注生産品

UM28
濃灰 7,000円/袋

受注生産品

UM29
薄灰 7,000円/袋

受注生産品

UM30
ベージュ 7,000円/袋

受注生産品

DS00
オフホワイト

少量在庫品

3,800円/袋
UM黒 

3,300円/袋
UM濃灰

3,300円/袋
UM灰

5,500円/袋
UM白

クリームベージュ
受注生産品

コーラルベージュ
受注生産品

ホワイト
受注生産品

ライトグレイ
受注生産品

グレイ
受注生産品

DS01
サンドイエロー

少量在庫品

DS02
アイボリー

少量在庫品

DS03
グレイッシュブラウン

少量在庫品

DS04
カプチーノブラウン

少量在庫品

DS06
アースブラウン

少量在庫品

DS07
ホワイト

少量在庫品

DS08
グレイ

少量在庫品

DS09
ダークグレイ

少量在庫品

DS10
ブラック

少量在庫品

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

DS○M

25kg/袋

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約3㎡/袋
（二丁掛、目地幅10㎜・深さ15㎜）

8㎜以上

5,000円/袋

DS○T

25kg/袋

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約12㎡/袋
（50二丁、目地幅5㎜・深さ5㎜）

5㎜～10㎜

5,000円/袋

※塗り目地用

Mタイプ

Tタイプ
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目地材

外装壁用

ブリックモルタル目地
内装壁・床用

内装壁用

カラー目地
内・外装壁・床用

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

UM○

5kg袋×3/箱（UM23～30）、10kg/袋（UM21,22）

セメント・骨材

F☆☆☆☆

0.3～0.6kg/㎡（100角、目地幅2㎜）

1㎜～3㎜

4,000円～7,000円/袋

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●浴室の壁への施工には使用できません。
●水道水以外の材料は一切混ぜないでください。
●練り水は徐々に加え、十分に練り混ぜ、60分以内にご使用ください。
●色調に不具合を生じることがありますので、水量は表示の標準練水量に従い、
　練り足しや水を加えて練り戻しは行わないでください。
●気温が4℃以下の場合、施工を行わないでください。
●適用目地幅5mmを超える場合はひび割れにご注意ください。
●タイルの張り付け材が十分乾燥してから、目地詰めを行ってください。
●拭き取るタイミングに差が出ると、色むらになる恐れがありますので、ご注意ください。
●目地残りの除去は、対象部以外を養生してから水湿しを十分行い、
　3%以下の希塩酸で洗った後すぐに十分水洗いしてください。
●目に入った場合は、速やかに多量の清浄な水で十分に洗浄し、
　状況に応じ医師の診断を受けてください。
●皮膚に付着した場合は、付着した部分を水または温水、石鹸で洗い流してください。
　状況に応じ医師の診断を受けてください。
●製造年月日を確認し、製造後約4ヶ月以内を目安に使用してください。
　ポリ袋は約1年です。
●少量在庫品については、ご注文の前に在庫数をご確認ください。
●受注生産品については納期を事前にお問い合わせください。

●ブリックモルタルTタイプは受注生産品の為、納品までお時間を頂く場合があります。
●施工の際には袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●目地施工はタイル張り施工後、十分養生してから行ってください。
　（夏季は7日以上、冬季は14日以上経過）また、気温が3℃以下の場合は施工を
　行わないでください。
●施工前に、ユニット糊が十分除去されていることを確認してください。
　ユニット糊の残りが目地残りの原因になります。
●タイル、レンガなどの材質や表面の仕上げによっては、
　目地材が表面に付いたまま乾燥すると取れにくくなることがあります。
●施工環境によっては白華が発生してしまうことがあります。
　水量や仕上げのタイミング、水濡れに十分注意してください。
●目に入った場合は、速やかに多量の清浄な水で十分に洗浄し、
　状況に応じて医師の診断を受けてください。
●皮膚に付着した場合は、付着した部分を水または温水、石鹸で洗い流してください。
　状況に応じ、医師の診断を受けてください。
●製造年月日を確認し、製造後4ヶ月以内を目安に使用してください。
●少量在庫品です。納期は事前にお問い合わせください。

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

UM○

25kg袋

セメント・骨材

F☆☆☆☆

11～13㎡/袋(50二丁、目地幅5㎜)

4㎜以上

3,300円～5,500円/袋

目地セメント

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●白色系タイルへの施工は、目地汚れが取れにくく色調を損なう場合がありますので、
　必ず貴社にて試験塗りを行い除去方法も含めてご検討ください。
　（せっき質タイルや粗面のタイルも同様）
●モザイクユニットタイルへの施工の場合は、タイル表面に糊が残存していないかを
　確認してください。
●ピンホール、色ムラ、タイルの汚れ等の原因となりますので、
　目地セメント施工前に十分に除去しておいてください。
●タイルを有機質接着剤張りで施工する等、吸水し難い下地に施工する場合、
　表面に浮き水が多くなることで白華現象が発生しやすくなります。
　施工時の環境が低温になるほど、顕著になりますのでご留意ください。
●公衆浴場などの温浴施設やプール等、塩素系消毒剤を使用する施設では
　目地セメントに劣化の生じることが懸念される為、耐酸樹脂を混入するなどの
　対策をご推奨します。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してください。
●製品は製造年月日を確認して、製造後3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が3℃以下となると予想される場合は、施工は行わないでください。
●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
　製品には練水、ユニレックス3の他、指定されている材料以外は混入しないでください。

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

Bタイプ

5kg袋×3/ケース

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約25㎡/ケース
(150角、目地幅5㎜・深さ9.5㎜)

3㎜～10㎜

11,000円/ケース

Mタイプ

5kg袋×3/ケース

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約32㎡/ケース
(100角、目地幅2.3㎜・深さ5.5㎜)

2㎜～3㎜

11,000円/ケース

●施工の際は袋に記載してある施工方法および注意事項をよくお読みください。
●製品の保管は、屋内の湿気の少ない場所で、パレット等に載せて床から離してくださ
い。
●製品は製造年月日を確認して、製造後3ヶ月以内にご使用ください。
●固まったものの使用は避けてください。
●気温が5℃以下になると予想される場合は、施工は行わないでください。
●製品には練水の他、弊社の指定する材料以外は混入しないでください。
●材料の性質上、吸水の激しいタイルには施工できません。
●常時水掛かりのある場所やブラシで擦り洗いするような部位には使用できません。
●製品のお取り扱いに際しては、適切な保護具（保護手袋、保護メガネ、防塵マスク等）
　を着用のうえ、適切な安全対策を実施してください。
●受注生産品については納期を事前にお問い合わせください。
●1回の施工(塗付けから拭き取りまで)は25分以内で完了するように調整してください。

柔軟目地

UM21
白 4,000円/袋

少量在庫品

UM22
灰 5,300円/袋

少量在庫品

UM23
黒 7,000円/袋

受注生産品

UM24 
黄 7,000円/袋

受注生産品

UM25
茶 7,000円/袋

受注生産品

UM26
青 7,000円/袋

受注生産品

UM27
緑 7,000円/袋

受注生産品

UM28
濃灰 7,000円/袋

受注生産品

UM29
薄灰 7,000円/袋

受注生産品

UM30
ベージュ 7,000円/袋

受注生産品

DS00
オフホワイト

少量在庫品

3,800円/袋
UM黒 

3,300円/袋
UM濃灰

3,300円/袋
UM灰

5,500円/袋
UM白

クリームベージュ
受注生産品

コーラルベージュ
受注生産品

ホワイト
受注生産品

ライトグレイ
受注生産品

グレイ
受注生産品

DS01
サンドイエロー

少量在庫品

DS02
アイボリー

少量在庫品

DS03
グレイッシュブラウン

少量在庫品

DS04
カプチーノブラウン

少量在庫品

DS06
アースブラウン

少量在庫品

DS07
ホワイト

少量在庫品

DS08
グレイ

少量在庫品

DS09
ダークグレイ

少量在庫品

DS10
ブラック

少量在庫品

品番

入数・重量

主成分

ホルムアルデヒド放散等級

標準使用量

適用目地幅

標準材料価格

DS○M

25kg/袋

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約3㎡/袋
（二丁掛、目地幅10㎜・深さ15㎜）

8㎜以上

5,000円/袋

DS○T

25kg/袋

セメント・骨材

F☆☆☆☆

約12㎡/袋
（50二丁、目地幅5㎜・深さ5㎜）

5㎜～10㎜

5,000円/袋

※塗り目地用

Mタイプ

Tタイプ
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副資材
工法

TChicでは、国内でも珍しいインクジェットを導入しています。
インクジェットの粒子が釉薬になっており、従来のタイルと同様、
経年変化がなく、いつまでも新品同様の品質を保ちます。
オリジナルのマテリアルをプリントすることで、独自性の高いタイルがオーダーでき、
超よごれ防止機能「らくらくり～ん」※の機能を持たせることも可能です。

ベース（下地）となるタイル

プリントされたタイル

マテリアル素材をベースにプリントします。

ベースの凹凸感とテクスチャーが絶妙にマッチしたタイルに。

本来の手法である、シルクスクリーンと呼ばれる手作業ではほ
ぼ不可能であった、全く同じ柄のタイルを製造することが可能に
なり、連続した柄をつなげたり、数枚を組み合わせて大きな柄を
表現することもできます。そんなインクジェットタイルは色々な可
能性を秘めています。

大きな柄で表現した商品モーリス（P.164-165）

施工例／床タイルにロゴをプリント 施工例／外装用タイルにイラストレーションをプリント（©長谷川町子美術館）

画像データや現物サンプルからタイルに

撮影した画像データ、もしくは建材などを専用の機械で
スキャンすることでタイルを製作することが可能です。

※著作権・肖像権等、権利を侵害するおそれのあるデータ、図案での製作はできません。
　事前に許可をお取り頂いてからお問い合わせください。
　使用できるデータは、JPEG、PNG、TIFF、AI、PSD等さまざまなデータ形式に対応できますが、　　
　300dpi以下の解像度に設定したデータの場合、印刷の仕上がりが粗くなってしまう場合が
　あります。使用するデータに関しては事前にお問い合わせください。

お客様の要望に合わせたタイルをインクジェットを活用して、
600x300角平・300角平・150角平の三つの形状から選んで、
凹凸のある面状、またはフラットな面状などのテクスチャーを
選んで印刷することができます。
リアリティのある「オンリーワン」のオリジナルタイルを作ることが
可能です。

※生産に必要な数量などは弊社までお問合せください。

あなたのアイデアで
「オンリーワン」のタイルを

Order Made TileOrder Made TileOrder Made TileOrder Made TileOrder Made Tile

リアリティを追求したコンクリート調リナータ（P.166-167）
ロゴやマークなども合わせて印刷できます。

PRINT

※詳しくはP.152-153をご覧ください。また、らくらくり～んの機能プラスについては、弊社営業までお問い合わせください。

どこにも使われていないタイルをオーダー可能。
また、特殊な柄をタイルという高耐久な素材で再現できる唯一無二の技術です。

独自性の高いマテリアル表現

日本の石をテーマに作成した倭（P.88-89）
モデルとなった石の柄を忠実に再現しています。

プリントされたタイル(上)

十和田石そのもの(下)
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タイルの施工法は、施工能率の向上、剥離や白華の防止、熟練タイル工不足の解消などの必要性から、工法の改良や開発が重ねられ、
建築工事の合理化に応えてきました。現在行われているタイル施工法の概略をご紹介いたします。

壁面への施工

下地 張付け材料 施工方法

コンクリート面

ALC 板

押出成形セメント板

PC板

モルタル下地を作成

コンクリート躯体に直張り

下地処理※

タイル張り専用パネル

フラットパネル

タイルを後から張付け

コンクリート打設時にタイル同時仕上げ

※吸水率が高くドライアウトしやすいため、調整剤やポリマーセメントモルタルで処理してください。

モルタル、有機系接着剤

ポリマーセメントモルタル、有機系接着剤

ポリマーセメントモルタル、有機系接着剤

ポリマーセメントモルタル

有機系接着剤

目荒し＋ポリマーセメントモルタル、有機系接着剤

床面への施工

下地 張付け材料 施工方法

コンクリートスラブ面

屋内・合板下地

コンクリートスラブ

屋内・合板下地

モルタル

川砂・セメント

有機系接着剤、合板下地用樹脂入りモルタル

床タイルの施工方法

■床圧着張り
■セメントペースト張り
■床改良圧着張り

■床タイル張り

内装床（屋内・合板下地）

外装床（コンクリートスラブ）
■外装有機系接着剤（弾性接着剤）張り

■モザイクタイル張り
■密着張り（ヴィブラート工法）
■改良圧着張り
■改良積上げ張り
■マスク張り

■内装接着剤張り

■内装圧着張り
■内装積上げ張り

P.387

P.388
P.388
P.388
P.388
P.388

P.389

P.389
P.389

P.397
P.397
P.397

P.398

壁タイルの施工方法

内装壁

外装壁

□PC板先付工法（大型タイル単体法 /置き目地） P.391

タイル先付け PC工法

大型タイルをご検討の際は P.390 を参考に適した施工方法をご検討ください。

P.390
P.391
P.392
P.394
P.395
P.396

大型タイルの施工方法

床タイルの施工方法

■リベット工法
■部分接着剤張り（直張り）工法
■SMG工法（スワン・メタル・グリップ工法）
■SBH 工法（スワン・ビームハール工法）
■SDH 工法（スワン・ドットハール工法）
■SSN 工法（スワン・シュタールネット工法）

外装壁への施工

タイルの施工方法 壁タイルの施工方法

外装有機系接着剤（弾性接着剤）張り

※サイディングジョイント部、出隅部にはジョイントテープをご使用ください。
　推奨接着剤：アイカ工業株式会社／SE-35、SE-35H

推奨下地

木胴縁

透湿防水シート

推奨接着剤

タイル

ジョイントテープを
跨いでいる

小さなサイズに
取り替える

カットして
納める

ジョイントテープ

サイディング
継ぎ手部

●サイディングメーカーから設計･施工マニュアルを取り寄せてご確認ください。
　ただし、タイル接着に関しては、弊社の標準施工方法をご参照ください。
　推奨品以外をご使用の場合は、事前の接着性能チェックが必要です。
　また推奨下地材は、品番によって寒冷地仕様の有無や防火措置に違いが
　ありますので、サイディングメーカーの設計･施工マニュアルでご確認ください。
●施工中にタイル裏面を確認し、接着剤付着面積が60％以上あるか
　確認してください。ない場合は塗布量を増やしてください。
●JASS19 陶磁器質タイル張り工事（建築工事標準仕様書・同解説 日本建築学会）
　に規定する条件に従って施工してください。
●タイルサイズに合ったジョイントテープを使用し、ジョイントテープを跨いだ
　接着は避けてください。ジョイントテープを跨いだ接着は、クラックの原因となる
　可能性がありますので注意してください。

横張りサイディング 縦張りサイディング

推奨サイディング（窯業系無塗装サイディング）、モルタルなどを下地として、
推奨接着剤で直接タイルを張り付ける工法です。以下のA、B、C、のうちから選んで施工してください。

市販の5mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張って仕上げてください。
セメント系ストーンは、裏面にも接着剤を塗布してください。市販の10mmクシ目ゴテを使う場合は同様にクシ目を立てて均一に広げ、
平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張って仕上げてください。タイル裏面へ接着剤を塗布する必要はありません。
目地の寸法によっては接着剤のクシ目が目立ちます。

市販の5mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、その後平ゴテ部で平滑にしてからタイルを張って仕上げてください。
モザイクタイルなどの目地が目立ちやすいタイルの施工に適しています。

市販の5mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張り、
接着剤が硬化した後に目地詰めをして仕上げてください。セメント系ストーンは裏面にも接着剤を塗布してください。
市販の10mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張り、
接着剤が硬化した後に目地詰めをして仕上げてください。厚く大きなサイズの石材は施工中に垂れる事がありますので、
釘、スペーサー等を利用し接着剤が硬化するまで垂れさせない工夫が必要です。

●ジョイントテープを省略すると下地の動きに製品が追従できず施工後のひび割れ等の
　原因となります。
●下地の不陸があると接着剤がしっかり付着しない場合があります。
　その場合は改良圧着方式によるタイル裏面への接着剤の塗布を
　おすすめします（ユニットを除く）。
●接着剤はタイルを張り付ける目的の他に、硬化後サイディング表面からの水の浸入を
　防ぐ防水機能もあります。
●接着剤の硬化時間は季節によって多少異なりますが、夏場は30分以内、
　冬場は1時間以内に張り上げてください。
●養生中は天気状況に十分注意し、雨の場合には保護シートを掛けるなどして絶対に
　水掛かりのないよう工夫してください。

壁タイルの施工方法

タイル先付け PC工法
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タイルの施工法は、施工能率の向上、剥離や白華の防止、熟練タイル工不足の解消などの必要性から、工法の改良や開発が重ねられ、
建築工事の合理化に応えてきました。現在行われているタイル施工法の概略をご紹介いたします。

壁面への施工

下地 張付け材料 施工方法

コンクリート面

ALC 板

押出成形セメント板

PC板

モルタル下地を作成

コンクリート躯体に直張り

下地処理※

タイル張り専用パネル

フラットパネル

タイルを後から張付け

コンクリート打設時にタイル同時仕上げ

※吸水率が高くドライアウトしやすいため、調整剤やポリマーセメントモルタルで処理してください。

モルタル、有機系接着剤

ポリマーセメントモルタル、有機系接着剤

ポリマーセメントモルタル、有機系接着剤

ポリマーセメントモルタル

有機系接着剤

目荒し＋ポリマーセメントモルタル、有機系接着剤

床面への施工

下地 張付け材料 施工方法

コンクリートスラブ面

屋内・合板下地

コンクリートスラブ

屋内・合板下地

モルタル

川砂・セメント

有機系接着剤、合板下地用樹脂入りモルタル

床タイルの施工方法

■床圧着張り
■セメントペースト張り
■床改良圧着張り

■床タイル張り

内装床（屋内・合板下地）

外装床（コンクリートスラブ）
■外装有機系接着剤（弾性接着剤）張り

■モザイクタイル張り
■密着張り（ヴィブラート工法）
■改良圧着張り
■改良積上げ張り
■マスク張り

■内装接着剤張り

■内装圧着張り
■内装積上げ張り

P.387

P.388
P.388
P.388
P.388
P.388

P.389

P.389
P.389

P.397
P.397
P.397

P.398

壁タイルの施工方法

内装壁

外装壁

□PC板先付工法（大型タイル単体法 /置き目地） P.391

タイル先付け PC工法

大型タイルをご検討の際は P.390 を参考に適した施工方法をご検討ください。

P.390
P.391
P.392
P.394
P.395
P.396

大型タイルの施工方法

床タイルの施工方法

■リベット工法
■部分接着剤張り（直張り）工法
■SMG工法（スワン・メタル・グリップ工法）
■SBH 工法（スワン・ビームハール工法）
■SDH 工法（スワン・ドットハール工法）
■SSN 工法（スワン・シュタールネット工法）

外装壁への施工

タイルの施工方法 壁タイルの施工方法

外装有機系接着剤（弾性接着剤）張り

※サイディングジョイント部、出隅部にはジョイントテープをご使用ください。
　推奨接着剤：アイカ工業株式会社／SE-35、SE-35H

推奨下地

木胴縁

透湿防水シート

推奨接着剤

タイル

ジョイントテープを
跨いでいる

小さなサイズに
取り替える

カットして
納める

ジョイントテープ

サイディング
継ぎ手部

●サイディングメーカーから設計･施工マニュアルを取り寄せてご確認ください。
　ただし、タイル接着に関しては、弊社の標準施工方法をご参照ください。
　推奨品以外をご使用の場合は、事前の接着性能チェックが必要です。
　また推奨下地材は、品番によって寒冷地仕様の有無や防火措置に違いが
　ありますので、サイディングメーカーの設計･施工マニュアルでご確認ください。
●施工中にタイル裏面を確認し、接着剤付着面積が60％以上あるか
　確認してください。ない場合は塗布量を増やしてください。
●JASS19 陶磁器質タイル張り工事（建築工事標準仕様書・同解説 日本建築学会）
　に規定する条件に従って施工してください。
●タイルサイズに合ったジョイントテープを使用し、ジョイントテープを跨いだ
　接着は避けてください。ジョイントテープを跨いだ接着は、クラックの原因となる
　可能性がありますので注意してください。

横張りサイディング 縦張りサイディング

推奨サイディング（窯業系無塗装サイディング）、モルタルなどを下地として、
推奨接着剤で直接タイルを張り付ける工法です。以下のA、B、C、のうちから選んで施工してください。

市販の5mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張って仕上げてください。
セメント系ストーンは、裏面にも接着剤を塗布してください。市販の10mmクシ目ゴテを使う場合は同様にクシ目を立てて均一に広げ、
平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張って仕上げてください。タイル裏面へ接着剤を塗布する必要はありません。
目地の寸法によっては接着剤のクシ目が目立ちます。

市販の5mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、その後平ゴテ部で平滑にしてからタイルを張って仕上げてください。
モザイクタイルなどの目地が目立ちやすいタイルの施工に適しています。

市販の5mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張り、
接着剤が硬化した後に目地詰めをして仕上げてください。セメント系ストーンは裏面にも接着剤を塗布してください。
市販の10mmクシ目ゴテでクシ目を立てて均一に広げ、平ゴテ部で平滑にしないでタイルを張り、
接着剤が硬化した後に目地詰めをして仕上げてください。厚く大きなサイズの石材は施工中に垂れる事がありますので、
釘、スペーサー等を利用し接着剤が硬化するまで垂れさせない工夫が必要です。

●ジョイントテープを省略すると下地の動きに製品が追従できず施工後のひび割れ等の
　原因となります。
●下地の不陸があると接着剤がしっかり付着しない場合があります。
　その場合は改良圧着方式によるタイル裏面への接着剤の塗布を
　おすすめします（ユニットを除く）。
●接着剤はタイルを張り付ける目的の他に、硬化後サイディング表面からの水の浸入を
　防ぐ防水機能もあります。
●接着剤の硬化時間は季節によって多少異なりますが、夏場は30分以内、
　冬場は1時間以内に張り上げてください。
●養生中は天気状況に十分注意し、雨の場合には保護シートを掛けるなどして絶対に
　水掛かりのないよう工夫してください。

壁タイルの施工方法

タイル先付け PC工法
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改良積上げ張り
改良積上げ張りは、下地をモルタルで精度よく仕上げ、これが硬化した後、

タイル裏面に7mm～10mmの厚さで張付けモルタルを塗り、張り付ける工法です。

タイルは下段より積上げて施工していきます。大型の外装タイルの施工に

適しています。

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  7mm～10mm

張付け
モルタル

モルタル下地
（木ごて押え）

7～10

タイル

躯
体

マスク張り
マスク張りは、精度よく仕上げられた下地面にユニットタイル裏面に

モルタル塗布用のマスクを被せて張付けモルタルを塗り付け、

マスクを外してからユニットタイルを下地面に叩き押えをして張り付ける工法です。

張付け材料………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  マスク厚（4mm程度）

モザイクタイル

マスク厚（4mm程度）

モルタル下地
（木ごて押え）

張付け
モルタル

躯
体

モザイクタイル張り
モザイクタイル張り工法は、下地面に張付けモルタルを塗り、

ユニットタイルをたたき板で叩き押えをして張り付ける工法です。

モザイクタイルの施工に適しています。

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  3mm～5mm

張付けモルタル

モルタル下地
（木ごて押え）

紙張りユニットタイル

3～5

躯
体

密着張り（ヴィブラート工法）
密着張りは、張付けモルタルを下地面に塗り、これが硬化しないうちに、

タイル張り用振動工具を用いてタイルに振動を与え、埋め込むように張り付ける

工法です。目地部に盛り上がったモルタルをコテ押さえして、目地も同時に

仕上げることができます。ただし、目地深さがタイル厚の1/2に達しない場合は

目地の付け送りをするか、後目地施工を行う必要があります。

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  5mm～8mm

振動工具
モルタル下地
（木ごて押え）

タイル

張付けモルタル

5～8

躯
体

改良圧着張りは、張付けモルタルを下地面に塗り、これが硬化しないうちに、

タイル裏面にも同じ張付けモルタルを塗り付けて張り付ける工法です。

下地とタイルの両側に張付けモルタルを塗り付けるため、良好な接着強度が

得られます。

改良圧着張り

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  下地側4mm～6mm　タイル側2mm～4mm

タイル側
張付け
モルタル

2～4

タイル下地側
張付け
モルタル

モルタル下地
（木ごて押え）

4～6

躯
体

平坦な下地に張付け用接着剤をクシ目コテ（5mmまたは3mm高さ）で塗布し、

タイルをしっかりと揉み込むように叩き押さえをして張り付ける工法です。

タイル裏あし高さが2.0mm未満のタイルに適用します。それ以上のものに関しては、

タイル裏面にも接着剤を塗布してください。

内装接着剤張り

300角以上の大型の内装タイルの場合、接着剤をタイル裏面の周辺部とその内側に

8cm以下のピッチでビード状に塗布し、下地面にしっかりと揉み込むように押さえつけ

て張り付けます。張り付け時には、スペーサーを介して積み上げます。

内装圧着張りは、下地に張付けモルタルを塗り、

タイルをハンマーの柄等で叩き抑えて張り付ける工法です。

内装圧着張り
改良積上げ張りは、タイル裏面に7mm～10mmの厚さで

張付けモルタルを塗り、張り付ける工法です。

タイルは下段より積上げて施工していきます。

内装積上げ張り

●タイル裏あし高さが1.0mm未満の場合は3mmのクシ目コテ、　　　
　1.0mm以上2.0mm未満の場合は5mmのクシ目コテを使用します。
●クシ目はしっかりと立てて塗り付けます。
●タイルがずれる場合は、下から積み上げてください。

●接着剤は弾性接着剤RC-Sを使用します。
●張付け時には目地スペーサーを介してタイル荷重を支え、
　ずれ防止を図りつつ積み上げて張り付けます。
　（専用受け金具を使用して張り付ける方法もあります。）
●キッチン周りに使用する場合の目地材はシリコーン系を使用してください。
●下地を十分に乾燥させてから、タイル張りを行います。

※タイルを内装の高所に施工する場合はP.390の推奨工法リストを参考にし、
　安全性の高い施工方法を選定してください。

接着剤（クシ目引き）

モルタル下地または
ボード下地

タイル

躯体

モルタル下地または
ボード下地

タイル
躯体

接着剤

タイル張付け
モルタル

4～6

躯
体

2～4

躯
体

張付けモルタル

7～10

タイル
躯
体

壁タイルの施工方法
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外装壁への施工 内装壁への施工

改良積上げ張り
改良積上げ張りは、下地をモルタルで精度よく仕上げ、これが硬化した後、

タイル裏面に7mm～10mmの厚さで張付けモルタルを塗り、張り付ける工法です。

タイルは下段より積上げて施工していきます。大型の外装タイルの施工に

適しています。

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  7mm～10mm

張付け
モルタル

モルタル下地
（木ごて押え）

7～10

タイル

躯
体

マスク張り
マスク張りは、精度よく仕上げられた下地面にユニットタイル裏面に

モルタル塗布用のマスクを被せて張付けモルタルを塗り付け、

マスクを外してからユニットタイルを下地面に叩き押えをして張り付ける工法です。

張付け材料………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  マスク厚（4mm程度）

モザイクタイル

マスク厚（4mm程度）

モルタル下地
（木ごて押え）

張付け
モルタル

躯
体

モザイクタイル張り
モザイクタイル張り工法は、下地面に張付けモルタルを塗り、

ユニットタイルをたたき板で叩き押えをして張り付ける工法です。

モザイクタイルの施工に適しています。

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  3mm～5mm

張付けモルタル

モルタル下地
（木ごて押え）

紙張りユニットタイル

3～5

躯
体

密着張り（ヴィブラート工法）
密着張りは、張付けモルタルを下地面に塗り、これが硬化しないうちに、

タイル張り用振動工具を用いてタイルに振動を与え、埋め込むように張り付ける

工法です。目地部に盛り上がったモルタルをコテ押さえして、目地も同時に

仕上げることができます。ただし、目地深さがタイル厚の1/2に達しない場合は

目地の付け送りをするか、後目地施工を行う必要があります。

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  5mm～8mm

振動工具
モルタル下地
（木ごて押え）

タイル

張付けモルタル

5～8

躯
体

改良圧着張りは、張付けモルタルを下地面に塗り、これが硬化しないうちに、

タイル裏面にも同じ張付けモルタルを塗り付けて張り付ける工法です。

下地とタイルの両側に張付けモルタルを塗り付けるため、良好な接着強度が

得られます。

改良圧着張り

張付け材料 ………… 既調合モルタル
塗 り 厚  …………  下地側4mm～6mm　タイル側2mm～4mm

タイル側
張付け
モルタル

2～4

タイル下地側
張付け
モルタル

モルタル下地
（木ごて押え）

4～6

躯
体

平坦な下地に張付け用接着剤をクシ目コテ（5mmまたは3mm高さ）で塗布し、

タイルをしっかりと揉み込むように叩き押さえをして張り付ける工法です。

タイル裏あし高さが2.0mm未満のタイルに適用します。それ以上のものに関しては、

タイル裏面にも接着剤を塗布してください。

内装接着剤張り

300角以上の大型の内装タイルの場合、接着剤をタイル裏面の周辺部とその内側に

8cm以下のピッチでビード状に塗布し、下地面にしっかりと揉み込むように押さえつけ

て張り付けます。張り付け時には、スペーサーを介して積み上げます。

内装圧着張りは、下地に張付けモルタルを塗り、

タイルをハンマーの柄等で叩き抑えて張り付ける工法です。

内装圧着張り
改良積上げ張りは、タイル裏面に7mm～10mmの厚さで

張付けモルタルを塗り、張り付ける工法です。

タイルは下段より積上げて施工していきます。

内装積上げ張り

●タイル裏あし高さが1.0mm未満の場合は3mmのクシ目コテ、　　　
　1.0mm以上2.0mm未満の場合は5mmのクシ目コテを使用します。
●クシ目はしっかりと立てて塗り付けます。
●タイルがずれる場合は、下から積み上げてください。

●接着剤は弾性接着剤RC-Sを使用します。
●張付け時には目地スペーサーを介してタイル荷重を支え、
　ずれ防止を図りつつ積み上げて張り付けます。
　（専用受け金具を使用して張り付ける方法もあります。）
●キッチン周りに使用する場合の目地材はシリコーン系を使用してください。
●下地を十分に乾燥させてから、タイル張りを行います。

※タイルを内装の高所に施工する場合はP.390の推奨工法リストを参考にし、
　安全性の高い施工方法を選定してください。

接着剤（クシ目引き）

モルタル下地または
ボード下地

タイル

躯体

モルタル下地または
ボード下地

タイル
躯体

接着剤

タイル張付け
モルタル

4～6

躯
体

2～4

躯
体

張付けモルタル

7～10

タイル
躯
体

壁タイルの施工方法
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大型タイルの施工方法

推奨工法リスト

大型タイルを壁面に施工する場合は、タイルの大きさ、
施工する部位や高さにより、推奨する工法が異なります。

※外壁に関する施工高さはあくまでも目安です。対風圧などの算定が必要となりますので、弊社営業までご確認ください。
　大型タイルの施工方法、副資材等の詳細は下地、使用するタイルなどによって異なります。弊社営業までご確認ください。

外装有機系接着剤張り、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法

部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法

外装有機系接着剤張り、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、スワン乾式結合方法

部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、スワン乾式結合方法

外装有機系接着剤張り、SMG工法（45mまで）、リベット工法、スワン乾式結合方法

SMG工法（45mまで）、リベット工法、スワン乾式結合方法

PC板先付工法（大型タイル単体法 /置き目地）

内装接着剤張り

外壁と同様

外壁

内壁

後張り工法

PC先付け工法

後張り工法

3ｍ以下

10ｍ以下

31m以下

-

3ｍ以下

3ｍより上

900㎠以下

7200 ㎠以下

900㎠以下

7200 ㎠以下

900㎠以下

7200 ㎠以下

-

900㎠以下

7200 ㎠以下

900㎠以下

7200 ㎠以下

工法施工場所 工法区分 施工高さ タイルサイズ

PC板先付工法（大型タイル単体法/置き目地）
大型タイルをPC板に先付けする場合に、専用のアンカー金物を埋設することにより、タイルをより確実にPC板に固定させる方法

です。30mを超える高層建物のPC板壁面においても、安全に大型タイルをご計画いただけます。アンカー金物はステンレス製です

ので、防サビ性・耐久性に優れております。タイルとPC板コンクリートとは、弾力性のある裏面処理剤で絶縁処理することにより、

誘発によるタイルのひび割れを防止できます。

スリット

アンカー金物

表面処理材

大型タイル

コンクリート

大型タイル
スリット

スリット加工 グリップ金具（直張りタイプ）

コンクリートビス

弾性接着剤

（タイル裏面）

 部分接着剤張り（直張り）工法

施工上の注意
●目地材は弾性シーリング材を用いてください。

　（変形シリコーン系・ポリサルファイド系）

●最下段のタイルには耐衝撃性を確保するために、

　中間支持材を設けることをおすすめします。

●S造の場合、パネル材によってはコンクリートビスが施工できない場 

　合がありますので、それぞれのパネル材のメーカーに確認してください。

●耐火構造、準耐火構造などの認定が必要な場合は、

　下地となるパネル材で確保してください。

●止水面は下地表面で確保してください。

施工上の注意
●原則としてタイル形状 900 ㎠角以上、タイル厚10mm以上、タイル目地幅 8 ㎜以上として計画してください。

●PC 板製造時にベッド面の不陸による割れやコンクリート打設時の衝撃による割れなどを防止するために、

　あらかじめタイル目地周辺部及びタイル中央部にクッション材（別途）を敷いてください。

●クッション材はサントプレーンゴムなどを使用してください。厚さ5mm幅100mm程度としてください。

●タイル目地部には、目地幅に合わせたバックアップ材（材質：発泡ポリスチレンフォームなど）を挿入してください。

●タイル運搬時には、アンカー金物に衝撃などの外力が加わらないように、注意してください。

●コンクリート打設時にバイブレーダーを使用する場合は、バイブレーダーがアンカー金物に接触しないように慎重に作業してください。

施工手順
・剥落防止用金物の取り付け
　裏面にスリッド加工したタイルにグリップ金物を取り付けます。

　指定のトルク値で取り付け、その後接着剤を塗布します。

・接着剤で外装材を固定・目地詰め
　タイルを張付け、コンクリートビスで剥落防止用金物を下地に

　緊結します。目地詰めはコーキング等で行います。

コンクリート、推奨サイディング（窯業系無塗装サイディング）、モルタルを下地として900㎠超の大型タイル (厚さ 9mm以上 )を

剥落防止用金物と弾性接着剤を併用し施工する、安全性の高いタイル張り工法です。調整した下地に直接タイルを張り、金物で補強

する工法のため省スペースでの施工が可能です。万一タイルが剥離しても剥離防止金物でタイルを支持します。省スペースでの施

工が可能なため、内装に大型タイルを施工する際も利用しやすい工法です。

リベット工法

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造、内装壁など）

押出成形セメント板（S造など）

※面精度は±2mm以内としてください

ステン板をタイル裏面に取り付けた様子

ステン線をビスに巻き付けた様子

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

※タイル厚 8.5mm以上

施工上の注意
●目地材は弾性シーリング材を用いてください。

　（変形シリコーン系・ポリサルファイド系）

●弾性接着剤はビード状もしくは点付けに塗布してください。

●張り代は 3～5mm程度、目地幅は 5mm以上とってください。

●下地の欠け等は事前に処理してください。

施工手順
・下穴の準備
ステン線（板）取り付け用の下穴をコンクリートドリルで開けます。

・タイルの張り付け
　リベットの位置を確認しながら裏面に接着剤を塗り、

　リベットがついている方を上にし、タイルを張っていきます。

・ステン板の取り付け
　タイルについたステン線をビスに巻き付け、ビスを根元まで

　入れ込みます（ステン板の場合は下穴にコンクリートビスで緊結）。

　目地詰めはコーキング等で行います。

タイル裏面にステン線（板）を取り付けコンクリートビスで下地と緊結するシンプルで、安全な工法です。

リベット工法は、ステン線（板）を取り付けても、裏面に盛り上がりがほとんどできないため、梱包もスムーズです。

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

押出成形セメント板（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
S 造等のパネル材：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ10mまで
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大型タイルの施工方法

推奨工法リスト

大型タイルを壁面に施工する場合は、タイルの大きさ、
施工する部位や高さにより、推奨する工法が異なります。

※外壁に関する施工高さはあくまでも目安です。対風圧などの算定が必要となりますので、弊社営業までご確認ください。
　大型タイルの施工方法、副資材等の詳細は下地、使用するタイルなどによって異なります。弊社営業までご確認ください。

外装有機系接着剤張り、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法

部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法

外装有機系接着剤張り、部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、スワン乾式結合方法

部分接着剤張り（直張り）工法、リベット工法、スワン乾式結合方法

外装有機系接着剤張り、SMG工法（45mまで）、リベット工法、スワン乾式結合方法

SMG工法（45mまで）、リベット工法、スワン乾式結合方法

PC板先付工法（大型タイル単体法 /置き目地）

内装接着剤張り

外壁と同様

外壁

内壁

後張り工法

PC先付け工法

後張り工法

3ｍ以下

10ｍ以下

31m以下

-

3ｍ以下

3ｍより上

900㎠以下

7200 ㎠以下

900㎠以下

7200 ㎠以下

900㎠以下

7200 ㎠以下

-

900㎠以下

7200 ㎠以下

900㎠以下

7200 ㎠以下

工法施工場所 工法区分 施工高さ タイルサイズ

PC板先付工法（大型タイル単体法/置き目地）
大型タイルをPC板に先付けする場合に、専用のアンカー金物を埋設することにより、タイルをより確実にPC板に固定させる方法

です。30mを超える高層建物のPC板壁面においても、安全に大型タイルをご計画いただけます。アンカー金物はステンレス製です

ので、防サビ性・耐久性に優れております。タイルとPC板コンクリートとは、弾力性のある裏面処理剤で絶縁処理することにより、

誘発によるタイルのひび割れを防止できます。

スリット

アンカー金物

表面処理材

大型タイル

コンクリート

大型タイル
スリット

スリット加工 グリップ金具（直張りタイプ）

コンクリートビス

弾性接着剤

（タイル裏面）

 部分接着剤張り（直張り）工法

施工上の注意
●目地材は弾性シーリング材を用いてください。

　（変形シリコーン系・ポリサルファイド系）

●最下段のタイルには耐衝撃性を確保するために、

　中間支持材を設けることをおすすめします。

●S造の場合、パネル材によってはコンクリートビスが施工できない場 

　合がありますので、それぞれのパネル材のメーカーに確認してください。

●耐火構造、準耐火構造などの認定が必要な場合は、

　下地となるパネル材で確保してください。

●止水面は下地表面で確保してください。

施工上の注意
●原則としてタイル形状 900 ㎠角以上、タイル厚10mm以上、タイル目地幅 8 ㎜以上として計画してください。

●PC 板製造時にベッド面の不陸による割れやコンクリート打設時の衝撃による割れなどを防止するために、

　あらかじめタイル目地周辺部及びタイル中央部にクッション材（別途）を敷いてください。

●クッション材はサントプレーンゴムなどを使用してください。厚さ5mm幅100mm程度としてください。

●タイル目地部には、目地幅に合わせたバックアップ材（材質：発泡ポリスチレンフォームなど）を挿入してください。

●タイル運搬時には、アンカー金物に衝撃などの外力が加わらないように、注意してください。

●コンクリート打設時にバイブレーダーを使用する場合は、バイブレーダーがアンカー金物に接触しないように慎重に作業してください。

施工手順
・剥落防止用金物の取り付け
　裏面にスリッド加工したタイルにグリップ金物を取り付けます。

　指定のトルク値で取り付け、その後接着剤を塗布します。

・接着剤で外装材を固定・目地詰め
　タイルを張付け、コンクリートビスで剥落防止用金物を下地に

　緊結します。目地詰めはコーキング等で行います。

コンクリート、推奨サイディング（窯業系無塗装サイディング）、モルタルを下地として900㎠超の大型タイル (厚さ 9mm以上 )を

剥落防止用金物と弾性接着剤を併用し施工する、安全性の高いタイル張り工法です。調整した下地に直接タイルを張り、金物で補強

する工法のため省スペースでの施工が可能です。万一タイルが剥離しても剥離防止金物でタイルを支持します。省スペースでの施

工が可能なため、内装に大型タイルを施工する際も利用しやすい工法です。

リベット工法

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造、内装壁など）

押出成形セメント板（S造など）

※面精度は±2mm以内としてください

ステン板をタイル裏面に取り付けた様子

ステン線をビスに巻き付けた様子

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

※タイル厚 8.5mm以上

施工上の注意
●目地材は弾性シーリング材を用いてください。

　（変形シリコーン系・ポリサルファイド系）

●弾性接着剤はビード状もしくは点付けに塗布してください。

●張り代は 3～5mm程度、目地幅は 5mm以上とってください。

●下地の欠け等は事前に処理してください。

施工手順
・下穴の準備
ステン線（板）取り付け用の下穴をコンクリートドリルで開けます。

・タイルの張り付け
　リベットの位置を確認しながら裏面に接着剤を塗り、

　リベットがついている方を上にし、タイルを張っていきます。

・ステン板の取り付け
　タイルについたステン線をビスに巻き付け、ビスを根元まで

　入れ込みます（ステン板の場合は下穴にコンクリートビスで緊結）。

　目地詰めはコーキング等で行います。

タイル裏面にステン線（板）を取り付けコンクリートビスで下地と緊結するシンプルで、安全な工法です。

リベット工法は、ステン線（板）を取り付けても、裏面に盛り上がりがほとんどできないため、梱包もスムーズです。

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

押出成形セメント板（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
S 造等のパネル材：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ10mまで
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SMG工法 （スワン・メタル・グリップ工法）

 SBH工法（スワン・ビームハール工法）→P.394

 SDH工法（スワン・ドットハール工法）→P.395  SSN工法（スワン・シュタールネット工法）→P.396

①施工図の認証
②タイル・副資材の発注
③タイルの製造、スリット加工
④タイル・副資材の納入
⑤墨出し
⑥アンカー・1次アングルの取り付け
⑦2次レールの取り付け
⑧タイルの仮固定
⑨リベットの下穴あけ
⑩タイルの取り付け（リベットの固定）
　弾性接着剤の打設
　目地シーリング材の打設　　　　　　

RC造、S造（重量鉄骨とし、押出成型セメント板などアンカーボルトが固定できるパネル材併用）　　　　

外壁または内壁において、専用金具を使用して施工する方法です。

ステンレス製のレール材やリベットなどを使用してメカニカルに施工するので、高層建築物でも安心してお使いいただけます。

万一の場合に備えて、飛散防止シートをタイルの裏面に張り付ける張り付けることも可能です。

大型タイルの裏面にスリットを設けて（工場加工）、現場にてグリップ金具をブラインドリベットで固定して施工します。

タイルのガタつき防止のために弾性接着剤を併用します。また、タイル目地にはシーリング材を充填します。

スワン乾式結合工法とは、特殊基盤を用い様々な外装仕上材をあらゆる躯体に取り付け可能とした

次世代の免震結合工法です。多様化するニーズに応え、建物の資産価値の維持・向上を実現します。

●タイル目地幅は8㎜～10㎜としてください（8㎜未満では施工できません）。
●目地材は弾性シーリング材（変形シリコーン系・ポリサルファイド系）を用いてください。
●最下段のタイルには耐衝撃性を確保するために、中間支持材を設けることをおすすめします。
●S造の場合、パネル材によってはアンカーボルトが施工できない場合がありますので、それぞれのパネル材のメーカーに確認してください。
●耐火構造、準耐火構造などの認定が必要な場合は、下地となるパネル材で確保してください。
●下地の精度は±10㎜以内としてください。
●止水面は下地表面で確保してください。

下地条件

施工方法

特長

特殊基盤に施したルーズホールが地震動

などの各種挙動に追従し高度な免震性を

発揮します。

■免震性

スワン乾式工法８のポイント

石材や様々なタイルに対応でき、デザイ

ンの多様性を再現します。特にこれまで

外装材の制約のあった ALC パネルや押

出成形セメント板にも対応可能です。

■多様性

パンチング状の金属基盤に接着剤をメカ

ニカルに結合させ、石材、タイルの剥離、

脱落を防止します。

■安全性

スワン・ビームハール工法

300角以上の比較的重量のある矩形の大型タイル、石材を
安全に施工することができます。

スワン・新ビームハール工法
300角以上の比較的軽量の矩形の大型タイル、石材を
安全に施工することができます。

六角形など不定形の大型タイルを安全に施工することができます。 小口や二丁掛タイル、高さ方向300mm未満のタイルを

安全に施工することができます。

基盤にステンレスまたは、ZAM®（高耐食

溶融めっき鋼板）を採用しています。基盤

と下地（躯体）の隙間を水の通り道とする

ことで、浸透による凍結、および接着強度

の低下を防ぎ高い耐久性を実現します。
※ZAM®は日新製鋼株式会社の登録商標です。

注）ZAM®からスーパーダイマ ®日本製鉄株式会社

の高耐食性めっき鋼板へ順次移行中です。

■耐久性

構造体に基盤を取り付け、石材を並べる

感覚で張付けます。モルタル下地も必要

ありません。抜群の作業効率を可能にし

たため従来の職人技が必要ありません。

■工期短縮
木造、RC造、鉄骨ALC、押出成形セメント

板等、構造体位を選びません。

■躯体への対応性

既存の外壁仕上材に直接設置が可能なた

め、廃材を少なく抑えられます（リフォー

ムにも最適）。また外断熱工法にも実績が

あり、今後の環境負荷低減に期待されて

います。

■環境性

外装仕上面の裏側に通水路を設けること

により白華、ひび割れ等を少なく抑え、防

水性を実現します。

■防水性

大型タイル

1次アングル　　　 2次レール

シーリング材（別途）

W　　　　　　　　8　　　　　　　　W

大型タイル

2次レール

1次アングル

グリップ金具 A

グリップ金具 B

シーリング材（別途）

アンカーボルト（別途）

レール固定ボルト

8

スリット加工

グリップ金具 A グリップ金具 A
リベット

グリップ金具 B

2次レール

標準施工概要図

断面詳細図

スワン乾式結合工法

面材
透湿防水シート
通気縦胴縁

不燃材（ボード下地）

ビームハールセンターツメ有
接着剤

大型タイル・石材
ビームハールサイド

面材
透湿防水シート
通気縦胴縁

不燃材（ボード下地）

シュタールネット自重受け金具
シュタールネットベース金具

タイル

面材
透湿防水シート
通気縦胴縁

不燃材（ボード下地）

ドットハール
タイル

大型タイルの施工方法・SMG工法
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SMG工法 （スワン・メタル・グリップ工法）

 SBH工法（スワン・ビームハール工法）→P.394

 SDH工法（スワン・ドットハール工法）→P.395  SSN工法（スワン・シュタールネット工法）→P.396

①施工図の認証
②タイル・副資材の発注
③タイルの製造、スリット加工
④タイル・副資材の納入
⑤墨出し
⑥アンカー・1次アングルの取り付け
⑦2次レールの取り付け
⑧タイルの仮固定
⑨リベットの下穴あけ
⑩タイルの取り付け（リベットの固定）
　弾性接着剤の打設
　目地シーリング材の打設　　　　　　

RC造、S造（重量鉄骨とし、押出成型セメント板などアンカーボルトが固定できるパネル材併用）　　　　

外壁または内壁において、専用金具を使用して施工する方法です。

ステンレス製のレール材やリベットなどを使用してメカニカルに施工するので、高層建築物でも安心してお使いいただけます。

万一の場合に備えて、飛散防止シートをタイルの裏面に張り付ける張り付けることも可能です。

大型タイルの裏面にスリットを設けて（工場加工）、現場にてグリップ金具をブラインドリベットで固定して施工します。

タイルのガタつき防止のために弾性接着剤を併用します。また、タイル目地にはシーリング材を充填します。

スワン乾式結合工法とは、特殊基盤を用い様々な外装仕上材をあらゆる躯体に取り付け可能とした

次世代の免震結合工法です。多様化するニーズに応え、建物の資産価値の維持・向上を実現します。

●タイル目地幅は8㎜～10㎜としてください（8㎜未満では施工できません）。
●目地材は弾性シーリング材（変形シリコーン系・ポリサルファイド系）を用いてください。
●最下段のタイルには耐衝撃性を確保するために、中間支持材を設けることをおすすめします。
●S造の場合、パネル材によってはアンカーボルトが施工できない場合がありますので、それぞれのパネル材のメーカーに確認してください。
●耐火構造、準耐火構造などの認定が必要な場合は、下地となるパネル材で確保してください。
●下地の精度は±10㎜以内としてください。
●止水面は下地表面で確保してください。

下地条件

施工方法

特長

特殊基盤に施したルーズホールが地震動

などの各種挙動に追従し高度な免震性を

発揮します。

■免震性

スワン乾式工法８のポイント

石材や様々なタイルに対応でき、デザイ

ンの多様性を再現します。特にこれまで

外装材の制約のあった ALC パネルや押

出成形セメント板にも対応可能です。

■多様性

パンチング状の金属基盤に接着剤をメカ

ニカルに結合させ、石材、タイルの剥離、

脱落を防止します。

■安全性

スワン・ビームハール工法

300角以上の比較的重量のある矩形の大型タイル、石材を
安全に施工することができます。

スワン・新ビームハール工法
300角以上の比較的軽量の矩形の大型タイル、石材を
安全に施工することができます。

六角形など不定形の大型タイルを安全に施工することができます。 小口や二丁掛タイル、高さ方向300mm未満のタイルを

安全に施工することができます。

基盤にステンレスまたは、ZAM®（高耐食

溶融めっき鋼板）を採用しています。基盤

と下地（躯体）の隙間を水の通り道とする

ことで、浸透による凍結、および接着強度

の低下を防ぎ高い耐久性を実現します。
※ZAM®は日新製鋼株式会社の登録商標です。

注）ZAM®からスーパーダイマ ®日本製鉄株式会社

の高耐食性めっき鋼板へ順次移行中です。

■耐久性

構造体に基盤を取り付け、石材を並べる

感覚で張付けます。モルタル下地も必要

ありません。抜群の作業効率を可能にし

たため従来の職人技が必要ありません。

■工期短縮
木造、RC造、鉄骨ALC、押出成形セメント

板等、構造体位を選びません。

■躯体への対応性

既存の外壁仕上材に直接設置が可能なた

め、廃材を少なく抑えられます（リフォー

ムにも最適）。また外断熱工法にも実績が

あり、今後の環境負荷低減に期待されて

います。

■環境性

外装仕上面の裏側に通水路を設けること

により白華、ひび割れ等を少なく抑え、防

水性を実現します。

■防水性

大型タイル

1次アングル　　　 2次レール

シーリング材（別途）

W　　　　　　　　8　　　　　　　　W

大型タイル

2次レール

1次アングル

グリップ金具 A

グリップ金具 B

シーリング材（別途）

アンカーボルト（別途）

レール固定ボルト

8

スリット加工

グリップ金具 A グリップ金具 A
リベット

グリップ金具 B

2次レール

標準施工概要図

断面詳細図

スワン乾式結合工法

面材
透湿防水シート
通気縦胴縁

不燃材（ボード下地）

ビームハールセンターツメ有
接着剤

大型タイル・石材
ビームハールサイド

面材
透湿防水シート
通気縦胴縁

不燃材（ボード下地）

シュタールネット自重受け金具
シュタールネットベース金具

タイル

面材
透湿防水シート
通気縦胴縁

不燃材（ボード下地）

ドットハール
タイル

大型タイルの施工方法・SMG工法
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 SBH工法（スワン・ビームハール工法、新ビームハール工法）

スワン・ビームハール工法

スワン・新ビームハール工法

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×ツメ（全出幅） 重量 (kg)

ビームハール サイド
（最下部用）

ビームハール センター
（一般部用）

ビームハール センターツメ無し
（最上部用）

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS
ZAM

67×2,000×1.0×18（18）

106×2,000×0.8×9.5（18.5）

106×2,000×0.8×0（9.0）

1.2

1.5

1.5

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×ツメ（全出幅） 重量 (kg)

ドットハール

ドットピン

SUS
ZAM

SUS
ZAM

910×1,000×0.4×5（5）

-

3.3

-

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×ツメ（全出幅）

※全出幅が 11mmのものも受注生産で対応可能です

重量 (kg)

新ビームハール サイド A
（最下部用）

新ビームハール サイド B
（最下部用・ALC・中空セメント板）

新ビームハール センター
（一般部用）

新ビームハール センターツメ無し
（最上部用）

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS
ZAM

35×2,000×1.0×9.0（15）

※60×2,000×1.0×9.0（15）

※62×2,000×1.0×9.0（15）

62×2,000×1.0×0（6）

0.9

1.5

1.2

1.2

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造など）

押出成形セメント板（S造など）

ALC パネル（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

S造等のALC パネル：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

施工上の注意
●取付け下地がALCの場合、表面の防水処理を必ず行った上で

　施工してください。

●取付け下地の欠陥、劣化、その他強度不足が認められる場合は、　

　確認・是正処置等の対策を施した上で本工法の施工を行って

　ください。

●リニューアル等の場合、必要に応じ取付けアンカーの

　引き抜き強度試験により耐力の確認を行ってください。

●基盤取り付け後、タイルの酸洗い等により製品に損害を与える

　可能性がある場合、事前に養生等の対策を講じてください。

施工手順

・ビームハール基盤を構造体と緊結
　下地及び胴縁にビームハールを、下地材に適した専用ビスで

　しっかりと取り付けます。その後接着剤を塗布します。

※推奨接着剤：オートンビーム1500ソフト

・接着剤で外装材を固定・目地詰め
　タイルにも接着剤を点付けし、ビームハール基盤のツメ部に

　乗せながら、揉み込むように張り付けます。

　目地詰めはコーキング等で行います。
　※ビームハール：総重量 35kg/㎡まで

　　新ビームハール：総重量 30kg/㎡まで

 SDH工法（スワン・ドットハール工法）

スワン・ドットハール工法

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造など）

押出成形セメント板（S造など）

ALC パネル（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

S造等のALC パネル：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

施工上の注意
●取付け下地がALCの場合、表面の防水処理を必ず行った上で

　施工してください。

●取付け下地の欠陥、劣化、その他強度不足が認められる場合は、　

　確認・是正処置等の対策を施した上で本工法の施工を行って

　ください。

●リニューアル等の場合、必要に応じ取付けアンカーの

　引き抜き強度試験により耐力の確認を行ってください。

●基盤取付け後、タイルの酸洗い等により製品に損害を与える

　可能性がある場合、事前に養生等の対策を講じてください。

施工手順

・ドットハール基盤を構造体と緊結
　下地材及び胴縁にドットハールを、下地に適した専用ビスで固定します。

・接着剤で外装材を固定
　色調のバランスを考えて石材を割付けます。ドットピンの取り付け

　位置に墨出しします。ごみ、埃等をきれいに取り除いた石材裏面

　に接着剤を付けて（一枚につき2～３点）固定してください。
　※推奨接着剤：オートンビーム1500ソフト

・目地加工及び仕上げ
　目地パック等を使用して、目地部にモルタル目地を詰めていきます。

　目地モルタルの硬化を確認した後、仕上げます。竹ベラ等で余分な

　目地をかき落としながら押し込み、ブラシ等で石材に付いた目地材

　を除去してください。

300角以上の比較的重量のある矩形の大型タイル、石材を安全に施工することができます。 六角形など不定形の大型タイルを安全に施工することができます。
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1,995
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00
0

227.5
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35

227.5

910

227.5227.5

1,995

62

1,995

35

1,995

60

1,995

ビームハール センターツメ無し（最上部用） 新ビームハール センターツメ無し（最上部用）

ドットピン

新ビームハール センターツメ有

新ビームハール サイド A

新ビームハール サイド B

ビームハール センターツメ有

ビームハール サイド（最下部用）

1,995

1,995
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大型タイルの施工方法・スワン乾式結合工法
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 SBH工法（スワン・ビームハール工法、新ビームハール工法）

スワン・ビームハール工法

スワン・新ビームハール工法

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×ツメ（全出幅） 重量 (kg)

ビームハール サイド
（最下部用）

ビームハール センター
（一般部用）

ビームハール センターツメ無し
（最上部用）

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS
ZAM

67×2,000×1.0×18（18）

106×2,000×0.8×9.5（18.5）

106×2,000×0.8×0（9.0）

1.2

1.5

1.5

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×ツメ（全出幅） 重量 (kg)

ドットハール

ドットピン

SUS
ZAM

SUS
ZAM

910×1,000×0.4×5（5）

-

3.3

-

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×ツメ（全出幅）

※全出幅が 11mmのものも受注生産で対応可能です

重量 (kg)

新ビームハール サイド A
（最下部用）

新ビームハール サイド B
（最下部用・ALC・中空セメント板）

新ビームハール センター
（一般部用）

新ビームハール センターツメ無し
（最上部用）

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS
ZAM

35×2,000×1.0×9.0（15）

※60×2,000×1.0×9.0（15）

※62×2,000×1.0×9.0（15）

62×2,000×1.0×0（6）

0.9

1.5

1.2

1.2

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造など）

押出成形セメント板（S造など）

ALC パネル（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

S造等のALC パネル：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

施工上の注意
●取付け下地がALCの場合、表面の防水処理を必ず行った上で

　施工してください。

●取付け下地の欠陥、劣化、その他強度不足が認められる場合は、　

　確認・是正処置等の対策を施した上で本工法の施工を行って

　ください。

●リニューアル等の場合、必要に応じ取付けアンカーの

　引き抜き強度試験により耐力の確認を行ってください。

●基盤取り付け後、タイルの酸洗い等により製品に損害を与える

　可能性がある場合、事前に養生等の対策を講じてください。

施工手順

・ビームハール基盤を構造体と緊結
　下地及び胴縁にビームハールを、下地材に適した専用ビスで

　しっかりと取り付けます。その後接着剤を塗布します。

※推奨接着剤：オートンビーム1500ソフト

・接着剤で外装材を固定・目地詰め
　タイルにも接着剤を点付けし、ビームハール基盤のツメ部に

　乗せながら、揉み込むように張り付けます。

　目地詰めはコーキング等で行います。
　※ビームハール：総重量 35kg/㎡まで

　　新ビームハール：総重量 30kg/㎡まで

 SDH工法（スワン・ドットハール工法）

スワン・ドットハール工法

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造など）

押出成形セメント板（S造など）

ALC パネル（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

S造等のALC パネル：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

施工上の注意
●取付け下地がALCの場合、表面の防水処理を必ず行った上で

　施工してください。

●取付け下地の欠陥、劣化、その他強度不足が認められる場合は、　

　確認・是正処置等の対策を施した上で本工法の施工を行って

　ください。

●リニューアル等の場合、必要に応じ取付けアンカーの

　引き抜き強度試験により耐力の確認を行ってください。

●基盤取付け後、タイルの酸洗い等により製品に損害を与える

　可能性がある場合、事前に養生等の対策を講じてください。

施工手順

・ドットハール基盤を構造体と緊結
　下地材及び胴縁にドットハールを、下地に適した専用ビスで固定します。

・接着剤で外装材を固定
　色調のバランスを考えて石材を割付けます。ドットピンの取り付け

　位置に墨出しします。ごみ、埃等をきれいに取り除いた石材裏面

　に接着剤を付けて（一枚につき2～３点）固定してください。
　※推奨接着剤：オートンビーム1500ソフト

・目地加工及び仕上げ
　目地パック等を使用して、目地部にモルタル目地を詰めていきます。

　目地モルタルの硬化を確認した後、仕上げます。竹ベラ等で余分な

　目地をかき落としながら押し込み、ブラシ等で石材に付いた目地材

　を除去してください。

300角以上の比較的重量のある矩形の大型タイル、石材を安全に施工することができます。 六角形など不定形の大型タイルを安全に施工することができます。

10
6

1,995

62

1,
00
0

227.5

8

35

227.5

910

227.5227.5

1,995

62

1,995

35

1,995

60

1,995

ビームハール センターツメ無し（最上部用） 新ビームハール センターツメ無し（最上部用）

ドットピン

新ビームハール センターツメ有

新ビームハール サイド A

新ビームハール サイド B

ビームハール センターツメ有

ビームハール サイド（最下部用）

1,995

1,995

10
6

71

10-15

9

大型タイルの施工方法・スワン乾式結合工法
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床タイルの施工方法

 SSN工法（スワン・シュタールネット工法）

スワン・シュタールネット工法

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×つめ（全出幅） 重量 (kg)

ベース金具

自重受け金具

910mm
1,000mm
1,200mm
ピッチ 50～99mm
ピッチ 100～300mm

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS

35×910×0.5×6.8（9.8）
35×1,000×0.5×6.8（9.8）
35×1,200×0.5×6.8（9.8）
46.3×900～1,000×0.5×0.8（3）
46.3×1,400～1,500×0.5×0.8（3）

0.15
0.17
0.21
0.32
0.48

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ

キッコー網
補強バンド
補強 Lバンド

910×1,100
20×1,000
13～30×1,000

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造など）

押出成形セメント板（S造など）

ALC パネル（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

S造等のALC パネル：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

施工上の注意
●取り付け下地がALCの場合、表面の防水処理を必ず行った上で

　施工してください。

●取り付け下地の欠陥、劣化、その他強度不足が認められる場合は、

　　確認・是正処置等の対策を施した上で本工法の施工を行って

　ください。

●リニューアル等の場合、必要に応じ取り付けアンカーの

　引き抜き強度試験により耐力の確認を行ってください。

●基盤取り付け後、タイルの酸洗い等により製品に損害を与える

　可能性がある場合、事前に養生等の対策を講じてください。

施工手順

・キッコー網及び自重受け金具、ベース金具を構造体と緊結
　下地及び胴縁にキッコー網をステップル等で、

　自重受け金具を下地材に適した専用ビスで固定します。

・ベース金具を自重受け金具に取り付け
　ベース金具のつなぎ部を、自重受け金具のセンター部で

　3mm以上あけてつなぎながら、取り付けます。

・仕上げ材の張り付け
　張付けモルタルまたは接着剤がキッコー網、及びベース金具に確実　

　に絡むように、手で揉み込みながら張り付けます。

　仕上げ材を張った後、2日以上経過してから目地詰めを行ってください。
　※推奨接着剤：オートンビーム1500ソフト

小口や二丁掛タイル、高さ方向300mm未満のタイルを安全に施工することができます。
外装床への施工

コンクリート面に敷込みモルタルをむらなく敷き均し、木ごてなどで締め固めて

平坦な下地とし、敷込みモルタルが未硬化の状態でセメントペーストを掛けその上に

タイルを置き、ゴムハンマー等でたたき押さえながらタイルを張り付ける工法です。

施工面積の比較的狭い床面へのタイル張りに適しており、300mm角未満の床タイル

とモザイクタイルに適しています。

セメント
細骨材
セメント
細骨材

敷込みモルタル

セメントペースト

1
3～4（粒度2.5mm以下）
1
̶

タイル
（300mm角未満）

スラブ

敷込みモルタル
（硬練りバサモルタル）

セメントペースト

目地

30～50

2～5

セメントペースト張り

床面にあらかじめ木ごて押さえしたモルタル下地をつくり、その上に

張付けモルタルを塗布して、これが硬化しないうちに床タイルを張り付ける

工法です。張付けモルタルがタイル裏面に広がるようにゴムハンマー等で

たたき押さえを十分に行う必要があります。施工面積の比較的広い床面への

施工に適しており、300mm角未満の床タイルとモザイクタイルに適しています。

セメント

細骨材

混和剤

張付けモルタル

1

1～2（粒度2.5mm以下）

指定量

※混和剤はメチルセルロースが一般的です。

スラブ

張付けモルタルタイル

下地モルタル
（木ごて押さえ）

10～20
5～7

目地

床圧着張り

床面にあらかじめ木ごて押さえで精度の良いモルタル下地を作り、その上に

張付けモルタルを塗布し、タイル側にもモルタルを塗布して床タイルを

張り付ける工法です。不陸の影響を受けやすい大型タイル向きで、

タイル裏面へのモルタル充填が良好で、接着信頼性能が高い施工方法です。

厚みのあるタイルにも適しています。

セメント

細骨材

混和剤

張付けモルタル

1

1～2（粒度2.5mm以下）

指定量

※混和剤はメチルセルロースが一般的です。

スラブ

張付けモルタル

タイル

下地モルタル
または敷きモルタル（木ごて押さえ）

30㎜以下
5～

1～3

目地

床改良圧着張り

90
0~
1,
00
0
又
は
1,
40
0~
1,
50
0

30
20

35

3

1,000 910

1,000

46.6

木造尺貫法　910
Mモジュール　1,000

ALC1,000mm以上　1,200

自重受け金物 ベース金具 キッコー網

補強バンド

補強 Lバンド

大型タイルの施工方法・スワン乾式結合方法
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工法

床タイルの施工方法

 SSN工法（スワン・シュタールネット工法）

スワン・シュタールネット工法

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ×厚さ×つめ（全出幅） 重量 (kg)

ベース金具

自重受け金具

910mm
1,000mm
1,200mm
ピッチ 50～99mm
ピッチ 100～300mm

SUS
ZAM

SUS
ZAM

SUS

35×910×0.5×6.8（9.8）
35×1,000×0.5×6.8（9.8）
35×1,200×0.5×6.8（9.8）
46.3×900～1,000×0.5×0.8（3）
46.3×1,400～1,500×0.5×0.8（3）

0.15
0.17
0.21
0.32
0.48

製品名称 材質 寸法（㎜）
幅×長さ

キッコー網
補強バンド
補強 Lバンド

910×1,100
20×1,000
13～30×1,000

適用下地

コンクリート（RC 造、SRC 造）

モルタル（木造など）

不燃系ボード類（木造、S造など）

押出成形セメント板（S造など）

ALC パネル（S造など）
※面精度は±2mm以内としてください

推奨適用範囲
木造、S造：施工高さ10mまで

S造等のALC パネル：施工高さ10mまで

RC、SRC 造：施工高さ31mまで

施工上の注意
●取り付け下地がALCの場合、表面の防水処理を必ず行った上で

　施工してください。

●取り付け下地の欠陥、劣化、その他強度不足が認められる場合は、

　　確認・是正処置等の対策を施した上で本工法の施工を行って

　ください。

●リニューアル等の場合、必要に応じ取り付けアンカーの

　引き抜き強度試験により耐力の確認を行ってください。

●基盤取り付け後、タイルの酸洗い等により製品に損害を与える

　可能性がある場合、事前に養生等の対策を講じてください。

施工手順

・キッコー網及び自重受け金具、ベース金具を構造体と緊結
　下地及び胴縁にキッコー網をステップル等で、

　自重受け金具を下地材に適した専用ビスで固定します。

・ベース金具を自重受け金具に取り付け
　ベース金具のつなぎ部を、自重受け金具のセンター部で

　3mm以上あけてつなぎながら、取り付けます。

・仕上げ材の張り付け
　張付けモルタルまたは接着剤がキッコー網、及びベース金具に確実　

　に絡むように、手で揉み込みながら張り付けます。

　仕上げ材を張った後、2日以上経過してから目地詰めを行ってください。
　※推奨接着剤：オートンビーム1500ソフト

小口や二丁掛タイル、高さ方向300mm未満のタイルを安全に施工することができます。
外装床への施工

コンクリート面に敷込みモルタルをむらなく敷き均し、木ごてなどで締め固めて

平坦な下地とし、敷込みモルタルが未硬化の状態でセメントペーストを掛けその上に

タイルを置き、ゴムハンマー等でたたき押さえながらタイルを張り付ける工法です。

施工面積の比較的狭い床面へのタイル張りに適しており、300mm角未満の床タイル

とモザイクタイルに適しています。

セメント
細骨材
セメント
細骨材

敷込みモルタル

セメントペースト

1
3～4（粒度2.5mm以下）
1
̶

タイル
（300mm角未満）

スラブ

敷込みモルタル
（硬練りバサモルタル）

セメントペースト

目地

30～50

2～5

セメントペースト張り

床面にあらかじめ木ごて押さえしたモルタル下地をつくり、その上に

張付けモルタルを塗布して、これが硬化しないうちに床タイルを張り付ける

工法です。張付けモルタルがタイル裏面に広がるようにゴムハンマー等で

たたき押さえを十分に行う必要があります。施工面積の比較的広い床面への

施工に適しており、300mm角未満の床タイルとモザイクタイルに適しています。

セメント

細骨材

混和剤

張付けモルタル

1

1～2（粒度2.5mm以下）

指定量

※混和剤はメチルセルロースが一般的です。

スラブ

張付けモルタルタイル

下地モルタル
（木ごて押さえ）

10～20
5～7

目地

床圧着張り

床面にあらかじめ木ごて押さえで精度の良いモルタル下地を作り、その上に

張付けモルタルを塗布し、タイル側にもモルタルを塗布して床タイルを

張り付ける工法です。不陸の影響を受けやすい大型タイル向きで、

タイル裏面へのモルタル充填が良好で、接着信頼性能が高い施工方法です。

厚みのあるタイルにも適しています。

セメント

細骨材

混和剤

張付けモルタル

1

1～2（粒度2.5mm以下）

指定量

※混和剤はメチルセルロースが一般的です。

スラブ

張付けモルタル

タイル

下地モルタル
または敷きモルタル（木ごて押さえ）

30㎜以下
5～

1～3

目地

床改良圧着張り

90
0~
1,
00
0
又
は
1,
40
0~
1,
50
0

30
20

35

3

1,000 910

1,000

46.6

木造尺貫法　910
Mモジュール　1,000

ALC1,000mm以上　1,200

自重受け金物 ベース金具 キッコー網

補強バンド

補強 Lバンド

大型タイルの施工方法・スワン乾式結合方法
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タイルの品質規格
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副資材
工法

副資材
工法

寸法（㎜） 厚さ（㎜）

ばち（㎜）

反り（㎜）

直角性（㎜）

タイルの統一規格として、日本工業規格  セラミックタイル（JIS A 5209 2020）があります。
以下にJIS品質基準の一部を抜粋して紹介します。

種類（成形方法と吸水率による分類）

成形方法および吸水率による分類を以下に示します。
寸法の許容差および基準は以下の分類ごとに示す数値となりますが、
ここでは代表的なものを掲載します。

押出し成形（Ａ）

プレス成形（Ｂ）

Ⅰ類（3%以下）

ＡⅠ

ＢⅠ

Ⅱ類（10%以下）

ＡⅡ

ＢⅡ

Ⅲ類（50%以下）

ＡⅢ

ＢⅢ

成形方法
吸水率

寸法許容差と基準〈押出し成形Ⅱ類（ＡⅡ）〉
製作寸法

項目 50を超え
105以下

105を超え
155以下

155を超え
235以下

235を超え
305以下

305を超え
455以下

455を超え
605以下50以下

±2.0

2.0以下

±1.2

0.9以下

±1.2

±1.0

2.0以下

±2.5

2.5以下

±1.6

1.2以下

±1.6

±1.5

2.5以下

±3.0

±1.5

3.0以下

±2.0

1.5以下

±2.0

±2.0

3.0以下

90±1.5

±3.0

3.0以下

±2.0

1.5以下

±2.0

±2.0

3.0以下

±3.5

3.5以下

±2.4

1.8以下

±2.4

±2.5

3.5以下

±3.5

3.5以下

±2.4

1.8以下

±2.4

±2.5

3.5以下

±1.5

1.5以下

̶

̶

̶

̶

̶

長さおよび幅

厚さ

ばち

反り

直角性

役物の角度（°）

面反り

ねじれ

辺反り

側反り

寸法許容差と基準〈プレス成形Ⅰ類（ＢⅠ）〉

±1.2

1.4以下

±0.9

0.7以下

±0.9

±0.8

1.4以下

±2.0

1.6以下

±1.2

1.0以下

±1.2

±1.2

1.8以下

±0.7

±2.4

2.0以下

±1.5

1.2以下

±1.5

±1.6

2.2以下

90±1.5

±2.4

±1.2

2.0以下

±1.5

1.2以下

±1.5

±1.6

2.2以下

±2.8

2.4以下

±1.8

1.4以下

±1.8

±2.0

2.4以下

±2.8

2.4以下

±1.8

1.4以下

±1.8

±2.0

2.4以下

製作寸法

項目 50を超え
105以下

105を超え
155以下

155を超え
235以下

235を超え
305以下

305を超え
455以下

455を超え
605以下50以下

±0.8

1.0以下

̶

̶

̶

̶

̶

長さおよび幅

厚さ

ばち

反り

直角性

役物の角度（°）

面反り

ねじれ

辺反り

側反り

寸法許容差と基準〈プレス成形Ⅲ類（ＢⅢ）〉

±0.8

0.8以下

±0.6

0.5以下

±0.6

±0.8

0.8以下

±1.0

1.0以下

±0.8

0.6以下

±0.8

±1.2

1.0以下

±1.2

±0.5

1.2以下

±1.0

0.8以下

±1.0

±1.6

1.2以下

90±1.5

±1.4

1.4以下

±1.0

0.8以下

±1.0

±1.6

1.4以下

±1.6

1.6以下

±1.2

1.0以下

±1.2

±2.0

1.6以下

±2.0

2.0以下

±1.2

1.0以下

±1.2

±2.0

2.0以下

±0.6

0.6以下

̶

̶

̶

̶

̶

製作寸法

項目 50を超え
105以下

105を超え
155以下

155を超え
235以下

235を超え
305以下

305を超え
455以下

455を超え
605以下50以下

長さおよび幅

厚さ

ばち

反り

直角性

役物の角度（°）

面反り

ねじれ

辺反り

側反り

※ばち・反り・直角性…役物および各辺が50mm以下のタイルについては、
　目視・外観検査を行ったとき、目立たなければよいことになっています。
　また、不定形タイルについては適用しません。
　また、ユニットタイルの長さおよび幅の許容差は、±1.6mmとします。

タイルの端から約５mmの
位置の寸法を測ります。

厚さは製作寸法で定めた部分の
厚さを測ります。

長方形の場合は相対する辺の寸法差、正方形の場合は
４辺の寸法の最大値と最小値の差を「ばち」といいます。

短辺のばち

B

C

D

長辺のばちA>B>C>D  A－D=ばち

A

「反り」とはタイルの湾曲をいい、タイルの端から約５mmのところを
２つの支点として、その中点（測点）からタイル面までの垂直距離を
測ります。
「面反り」、「辺反り」、「側反り」とあり、ねじれは２本の対角線方向の
面反りの差を絶対値で表します。
なお、辺反りは長辺が短辺の２倍を超える長方形状のタイルには
適用しません。

基点

面反り

基点 測点

辺反り

基点基点 測点

側反り

基点基点 測点

＋反り －反り

タイルのある一辺を基準辺とし、
その一方の辺と垂線の距離を
基準辺と対する辺の近傍で測定
します。
正方形状は四辺、長方形状は
２つの長辺を基準辺として測定
します。
ただし、短辺が50mm以下の
長方形状のタイルについては
適用しません。支点 支点

内装床への施工

 床タイル張り

内装床タイルは、主に合板下地に接着剤を用いて、全面接着剤張りで施工します。
接着剤不足は割れやかけを生じさせる原因となるため、必ず全面に接着剤が行き渡るよう施工してください。
なお、内装であってもモルタル下地の場合には、モルタル張りで行うことも可能です。
合板下地で板間の動きが大きくなる恐れがある場合は、施工前に目違いを防止するため補強材を張り付けます。

□二重床 □二重床（床暖房）

合板下地に施工する場合は、根太のピッチに対して適切な厚みの合板が使用されていることを確認してください。
また、合板下地の動きが大きい場合、板間には補強材を使用し目違いを防止してください。
目地材にはたわみに強い弾性の樹脂目地を推奨しています。床暖房に使用する場合は変成シリコーン系接着剤を使用し、
床暖房の面積が大きい場合には伸縮調整目地（シーリング目地）を3m～4m毎に設置してください。

マンションなどに多い二重床は戸建住宅の内装床とくらべ、支持スパンが広いため剛性が高い下地構成としてください。
また、床暖房の場合、合板下地に目違いが起こりやすくなるため、板間の補強を行ってください。

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

タイル

パーティクルボード 20t

弾性目地材

□合板厚さ12mm以上
　根太ピッチ303mm（床暖房）

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

タイル

弾性目地材

床暖房

303mm以内
根太

□合板厚さ15mm以上
　根太ピッチ455mm

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

455mm以内

合板
1類以上（厚さ 15mm以上）

根太

タイル

弾性目地材

□合板厚さ12mm以上
　根太ピッチ303mm

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

303mm以内

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

根太

タイル

弾性目地材

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

タイル

パーティクルボード 20t

弾性目地材

床暖房

床タイルの施工方法
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タイルの品質規格

タ
イ
ル
の
品
質
規
格

床
タ
イ
ル
の
施
工
方
法

副資材
工法

副資材
工法

寸法（㎜） 厚さ（㎜）

ばち（㎜）

反り（㎜）

直角性（㎜）

タイルの統一規格として、日本工業規格  セラミックタイル（JIS A 5209 2020）があります。
以下にJIS品質基準の一部を抜粋して紹介します。

種類（成形方法と吸水率による分類）

成形方法および吸水率による分類を以下に示します。
寸法の許容差および基準は以下の分類ごとに示す数値となりますが、
ここでは代表的なものを掲載します。

押出し成形（Ａ）

プレス成形（Ｂ）

Ⅰ類（3%以下）

ＡⅠ

ＢⅠ

Ⅱ類（10%以下）

ＡⅡ

ＢⅡ

Ⅲ類（50%以下）

ＡⅢ

ＢⅢ

成形方法
吸水率

寸法許容差と基準〈押出し成形Ⅱ類（ＡⅡ）〉
製作寸法

項目 50を超え
105以下

105を超え
155以下

155を超え
235以下

235を超え
305以下

305を超え
455以下

455を超え
605以下50以下

±2.0

2.0以下

±1.2

0.9以下

±1.2

±1.0

2.0以下

±2.5

2.5以下

±1.6

1.2以下

±1.6

±1.5

2.5以下

±3.0

±1.5

3.0以下

±2.0

1.5以下

±2.0

±2.0

3.0以下

90±1.5

±3.0

3.0以下

±2.0

1.5以下

±2.0

±2.0

3.0以下

±3.5

3.5以下

±2.4

1.8以下

±2.4

±2.5

3.5以下

±3.5

3.5以下

±2.4

1.8以下

±2.4

±2.5

3.5以下

±1.5

1.5以下

̶

̶

̶

̶

̶

長さおよび幅

厚さ

ばち

反り

直角性

役物の角度（°）

面反り

ねじれ

辺反り

側反り

寸法許容差と基準〈プレス成形Ⅰ類（ＢⅠ）〉

±1.2

1.4以下

±0.9

0.7以下

±0.9

±0.8

1.4以下

±2.0

1.6以下

±1.2

1.0以下

±1.2

±1.2

1.8以下

±0.7

±2.4

2.0以下

±1.5

1.2以下

±1.5

±1.6

2.2以下

90±1.5

±2.4

±1.2

2.0以下

±1.5

1.2以下

±1.5

±1.6

2.2以下

±2.8

2.4以下

±1.8

1.4以下

±1.8

±2.0

2.4以下

±2.8

2.4以下

±1.8

1.4以下

±1.8

±2.0

2.4以下

製作寸法

項目 50を超え
105以下

105を超え
155以下

155を超え
235以下

235を超え
305以下

305を超え
455以下

455を超え
605以下50以下

±0.8

1.0以下

̶

̶

̶

̶

̶

長さおよび幅

厚さ

ばち

反り

直角性

役物の角度（°）

面反り

ねじれ

辺反り

側反り

寸法許容差と基準〈プレス成形Ⅲ類（ＢⅢ）〉

±0.8

0.8以下

±0.6

0.5以下

±0.6

±0.8

0.8以下

±1.0

1.0以下

±0.8

0.6以下

±0.8

±1.2

1.0以下

±1.2

±0.5

1.2以下

±1.0

0.8以下

±1.0

±1.6

1.2以下

90±1.5

±1.4

1.4以下

±1.0

0.8以下

±1.0

±1.6

1.4以下

±1.6

1.6以下

±1.2

1.0以下

±1.2

±2.0

1.6以下

±2.0

2.0以下

±1.2

1.0以下

±1.2

±2.0

2.0以下

±0.6

0.6以下

̶

̶

̶

̶

̶

製作寸法

項目 50を超え
105以下

105を超え
155以下

155を超え
235以下

235を超え
305以下

305を超え
455以下

455を超え
605以下50以下

長さおよび幅

厚さ

ばち

反り

直角性

役物の角度（°）

面反り

ねじれ

辺反り

側反り

※ばち・反り・直角性…役物および各辺が50mm以下のタイルについては、
　目視・外観検査を行ったとき、目立たなければよいことになっています。
　また、不定形タイルについては適用しません。
　また、ユニットタイルの長さおよび幅の許容差は、±1.6mmとします。

タイルの端から約５mmの
位置の寸法を測ります。

厚さは製作寸法で定めた部分の
厚さを測ります。

長方形の場合は相対する辺の寸法差、正方形の場合は
４辺の寸法の最大値と最小値の差を「ばち」といいます。

短辺のばち

B

C

D

長辺のばちA>B>C>D  A－D=ばち

A

「反り」とはタイルの湾曲をいい、タイルの端から約５mmのところを
２つの支点として、その中点（測点）からタイル面までの垂直距離を
測ります。
「面反り」、「辺反り」、「側反り」とあり、ねじれは２本の対角線方向の
面反りの差を絶対値で表します。
なお、辺反りは長辺が短辺の２倍を超える長方形状のタイルには
適用しません。

基点

面反り

基点 測点

辺反り

基点基点 測点

側反り

基点基点 測点

＋反り －反り

タイルのある一辺を基準辺とし、
その一方の辺と垂線の距離を
基準辺と対する辺の近傍で測定
します。
正方形状は四辺、長方形状は
２つの長辺を基準辺として測定
します。
ただし、短辺が50mm以下の
長方形状のタイルについては
適用しません。支点 支点

内装床への施工

 床タイル張り

内装床タイルは、主に合板下地に接着剤を用いて、全面接着剤張りで施工します。
接着剤不足は割れやかけを生じさせる原因となるため、必ず全面に接着剤が行き渡るよう施工してください。
なお、内装であってもモルタル下地の場合には、モルタル張りで行うことも可能です。
合板下地で板間の動きが大きくなる恐れがある場合は、施工前に目違いを防止するため補強材を張り付けます。

□二重床 □二重床（床暖房）

合板下地に施工する場合は、根太のピッチに対して適切な厚みの合板が使用されていることを確認してください。
また、合板下地の動きが大きい場合、板間には補強材を使用し目違いを防止してください。
目地材にはたわみに強い弾性の樹脂目地を推奨しています。床暖房に使用する場合は変成シリコーン系接着剤を使用し、
床暖房の面積が大きい場合には伸縮調整目地（シーリング目地）を3m～4m毎に設置してください。

マンションなどに多い二重床は戸建住宅の内装床とくらべ、支持スパンが広いため剛性が高い下地構成としてください。
また、床暖房の場合、合板下地に目違いが起こりやすくなるため、板間の補強を行ってください。

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

タイル

パーティクルボード 20t

弾性目地材

□合板厚さ12mm以上
　根太ピッチ303mm（床暖房）

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

タイル

弾性目地材

床暖房

303mm以内
根太

□合板厚さ15mm以上
　根太ピッチ455mm

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

455mm以内

合板
1類以上（厚さ 15mm以上）

根太

タイル

弾性目地材

□合板厚さ12mm以上
　根太ピッチ303mm

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

303mm以内

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

根太

タイル

弾性目地材

板間補強材

変成シリコーン系接着剤

合板
1類以上（厚さ 12mm以上）

タイル

パーティクルボード 20t

弾性目地材

床暖房

床タイルの施工方法
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タイルの品質規格

タ
イ
ル
の
品
質
規
格

副資材
工法

400

裏あしの形状および高さ（㎜） 耐貫入性

耐凍害性

耐薬品性

吸水率（%）

曲げ破壊荷重（N）

耐摩耗性
使用部位が屋外床および屋内床のタイルに使用します。

ａ）耐素地摩耗性試験

ｂ）耐表面摩耗性試験

※タイルの目地共寸法が150×50mmおよび200×50mmのものについては、
　1.2mm以上3.5mm以下とします。

例１

L2

h

L 0

例２

h

L3 L 4

例３

※複数の面で構成された役物の場合、大きい方の面積を適用します。

タイルの表面に、鋼球、アルミナと水を入れた容器を置き、ふたをして、
容器を偏心回転させます。
一定回転ごとにタイルを取り出し、変化が認められるかどうか目視観察します。
最初に変化が認められた回転数で0～5の6段階にクラス分けをします。
当事者間の協定により測定します。

※人通りの多い場所に使用するタイルは、175m㎥以下が望ましいとされています。
※素足で歩く場所に使用するタイルには、適用しません。

鋼製ディスクをタイルに押し当て、ディスクを回転させながらタイルとの間
に研磨材を落下させます。
ディスクを150回転させた後のタイルの摩耗体積（m㎥）を測ります。

L1

h

L 0

鋼製ディスク

アルミナ

試料支持具

タイル

試料固定ホルダー

研磨材料

鋼球 施ゆうタイル
摩耗装置

圧力調整

アルミナ 施ゆうタイル

使用部位が屋外壁でモルタル張りおよび
プレキャストコンクリート工法用タイルには以下の
裏あしを付けることになっています。

タイルの端から約５mmのところに支持棒をおき、タイルの中央に荷重をかけ
たときの、タイルの幅1mmに換算したときの破壊荷重です。
ただし各辺が35mm以下のタイルには適用しません。

裏あしの形状
形状は、あり状とし、製造業者が定めます。
あり状とは、図の例１、例２、例３のような形状をいいます。
このとき、L1、L2はL0より、L3はL4より小さくなければなりません。

裏あしの高さ（ｈ）
制作寸法で定めた部分を測ります。

使用部位

屋内壁

屋内床、浴室床

屋外壁

屋外床

モルタル張り用

タイル先付けPC工法用

接着剤張り用

タイル表面の面積

－

－

60㎠未満

60㎠以上

60㎠未満

60㎠以上

曲げ破壊荷重

108以上

540以上

540以上

720以上

540以上

1080以上

使用部位の区分

屋外床

屋内床

通常の場所

土足で歩く場所

摩耗体積（m㎥）

345以下

540以下

試験は、煮沸法または真空法のいずれかで測る強制吸水試験で、
素地が緻密かどうか、気孔が多いかどうかの目安になります。
従来のような、自然状態でどれだけ吸水するかという試験ではないため、
耐凍害性の判断にはなりません。耐凍害性は凍結融解試験で評価します。

煮沸法 真空法

タイル表面の面積

裏あしの高さh（㎜）

15㎠未満

0.5以上3.5以下

吸水率による区分

吸水率（％）

Ⅰ類

3.0以下

Ⅱ類

10.0以下

Ⅲ類

50.0以下

15㎠以上60㎠未満

0.7以上3.5以下

60㎠以上

1.5以上3.5以下

長年の使用で施ゆう面に貫入が生じないかを確認する試験です。
1MPaの圧力のオートクレーブのなかに1時間施ゆうタイルを保持し、
冷やしてから取り出し、タイルに貫入が生じたかどうかを目視観察します。
ただし、装飾のために貫入を施したタイルには適用しません。

最初に清水中で自然吸水させたタイルを凍結状態と散水で融解させた
状態（気中凍結気中融解法）とを100回繰り返します。
タイルの表面および裏面並びに端部に、ひび割れ、素地またはうわぐすりの
はがれなどの欠点が生じていないか目視観察します。
凍害を受ける恐れのある場所に使用するタイルに適用します。

薬品溶液にタイルの約半分を漬け、漬けた部分と漬けない部分を比較します。
その結果をクラス分類します。薬品としては、塩化アンモニウム、
次亜塩素酸ナトリウム、塩酸、クエン酸、水酸化カリウムを使用します。

－20±3℃

非切断面 切断面

タイル

無ゆう品の例

耐滑り性（C.S.R値、C.S.R・B値）

水濡れする場所の床に使用するタイルの耐滑り性について適用します。
土足歩行の場合はC.S.R、素足歩行の場合はC.S.R・Bを測定します。
これらはタイルの表面に泥水（濃・淡）やタルクの試験液をまいて、
785Ｎの鉛直荷重をかけた滑り片を斜め上方に引っ張り、滑らせたときの
抵抗（引張り荷重）を鉛直荷重で除して求めます。
基準値はありません。

素足の領域

平地の場合

すべり抵抗係数（C.S.R）

2

0

-2

危
険
←
す
べ
り
評
価
尺
度
→
安
全

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

非常に安全

かなり安全

やや安全

やや危険

かなり危険

非常に危険

靴を履く領域

すべり抵抗係数（C.S.R・B）

2

0

-2

危
険
←
す
べ
り
評
価
尺
度
→
安
全

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0

非常に安全

かなり安全

やや安全

やや危険

かなり危険

非常に危険

ワイヤ

滑り片
785N

床タイル

鉛およびカドミウムの溶出性

施ゆうタイルの表面に酢酸溶液を置き、24時間放置後、溶出した鉛および
カドミウムの量を原子吸光分析機で測定します。規格値はありません。
食物が直に接する箇所に使用される施ゆうタイルに適用します。

酢酸溶液

タイル

シリコーンシーラント

耐熱衝撃性

急激な温度変化による熱衝撃を受けたときに、異常が生じないかを確認する
試験です。熱したオーブンから110℃以上の温度差のある清水中に入れ、割れ、
貫入などの欠点があるかどうか目視観察します。カウンタートップのような
局部的な熱衝撃を受ける箇所に使用するときのタイルに適用されます。
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副資材
工法

400

裏あしの形状および高さ（㎜） 耐貫入性

耐凍害性

耐薬品性

吸水率（%）

曲げ破壊荷重（N）

耐摩耗性
使用部位が屋外床および屋内床のタイルに使用します。

ａ）耐素地摩耗性試験

ｂ）耐表面摩耗性試験

※タイルの目地共寸法が150×50mmおよび200×50mmのものについては、
　1.2mm以上3.5mm以下とします。

例１

L2

h
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L3 L 4

例３

※複数の面で構成された役物の場合、大きい方の面積を適用します。
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鋼製ディスク

アルミナ

試料支持具

タイル

試料固定ホルダー

研磨材料

鋼球 施ゆうタイル
摩耗装置

圧力調整

アルミナ 施ゆうタイル
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試験は、煮沸法または真空法のいずれかで測る強制吸水試験で、
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従来のような、自然状態でどれだけ吸水するかという試験ではないため、
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60㎠以上

1.5以上3.5以下

長年の使用で施ゆう面に貫入が生じないかを確認する試験です。
1MPaの圧力のオートクレーブのなかに1時間施ゆうタイルを保持し、
冷やしてから取り出し、タイルに貫入が生じたかどうかを目視観察します。
ただし、装飾のために貫入を施したタイルには適用しません。

最初に清水中で自然吸水させたタイルを凍結状態と散水で融解させた
状態（気中凍結気中融解法）とを100回繰り返します。
タイルの表面および裏面並びに端部に、ひび割れ、素地またはうわぐすりの
はがれなどの欠点が生じていないか目視観察します。
凍害を受ける恐れのある場所に使用するタイルに適用します。

薬品溶液にタイルの約半分を漬け、漬けた部分と漬けない部分を比較します。
その結果をクラス分類します。薬品としては、塩化アンモニウム、
次亜塩素酸ナトリウム、塩酸、クエン酸、水酸化カリウムを使用します。

－20±3℃

非切断面 切断面

タイル

無ゆう品の例
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785N

床タイル

鉛およびカドミウムの溶出性

施ゆうタイルの表面に酢酸溶液を置き、24時間放置後、溶出した鉛および
カドミウムの量を原子吸光分析機で測定します。規格値はありません。
食物が直に接する箇所に使用される施ゆうタイルに適用します。

酢酸溶液

タイル

シリコーンシーラント

耐熱衝撃性

急激な温度変化による熱衝撃を受けたときに、異常が生じないかを確認する
試験です。熱したオーブンから110℃以上の温度差のある清水中に入れ、割れ、
貫入などの欠点があるかどうか目視観察します。カウンタートップのような
局部的な熱衝撃を受ける箇所に使用するときのタイルに適用されます。
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日々、風雨にさらされているタイルには様々な汚れが付着します。
汚れの系統によって洗浄方法は異なるため、まずは目立たない部分でテストし、汚れの正体を判別します。

埃、排気ガス、煤煙などの汚れが壁面に付着し、雨水の流れる箇所に集中して筋状に残る汚れで水洗いや拭き取りのみで除去できる。
また、排気ガス等の油性成分を含む汚れの場合は、中性洗剤などを併用する。
サッシ回りなどのシリコーンシーリング材に含まれる低分子量成分が、雨水などによって周辺に溶出・拡散し、
大気中の塵埃が付着して汚れとなったり、それ自体が汚れとなったりする。
洗浄は中性洗剤を用いてこすり洗いすることで除去できるが、再発する場合がある。

この炭酸カルシウムはモルタル、コンクリートの硬化反応に伴って発生する。多くのものは白華と考えられる。
除去方法として、ケレンがけして大まかに取り除いた後、２%～３％の塩酸溶液で洗う。

セメントや大気中に含まれる無水けい酸、炭酸塩、硫酸塩がタイル表面に付着するとそれ自体は透明だが、光の干渉によって、
油膜のような虹色に見える「虹彩現象」が発生する。この内、炭酸塩と硫酸塩は、水洗いや希塩酸による洗いで除去できるが、
無水けい酸については除去が困難な場合が多い。
この種の汚れは、どんなタイルにも発生するが、特に金属光沢のラスタータイルや濃色系のタイルで目立ちやすい傾向がある。

A 大気中の汚れやシーリング材が雨スジ状に付着した汚れ

B 炭酸カルシウム等が付着した汚れ

C 無水けい酸が付着固化した汚れ

A

B C

汚れの付着であると判断

ＳＴＡＲＴ

砂消しゴムで取れる汚れ？ タイル自体が侵されている
可能性があります。
各営業所に

お問い合わせください。

有機物？

無機物有機物 ライター、トーチランプで
加熱して燃える

希塩酸で除去できる

漂白剤で脱色できる
（キッチンハイター/カビキラーなど）

YES

YES

YES

YES

NO

NO

NO

YES NO

NO

わからない

わからない

陶磁器質タイルは湿式工法施工時の清掃段階で、希塩酸による「洗い」をかける場合があります。

黒色系タイルにおいて、この段階で標準施工が守られずにタイルや目地材に塩酸成分が残存した場合に、

ゆっくりとした時間の経過と共に目地部に茶褐色の汚れが発生する場合があります。

特に白目地をご使用の場合には、汚れが目立ちますのでご注意ください。

黒色系タイルの施工後の酸による汚れ発生について

ブラスト加工タイルの施工後の酸による色変化について

凍害について

ブラスト加工を施した陶磁器質タイル表面には、表面を荒らすために投射した

ステンレス球片が一部残存しています。これは金属の破片であり、微視的には強固な力で

張り付いています。陶磁器質タイルは湿式工法施工時の清掃段階で、希塩酸による

「洗い」をかける場合があります。この段階で塩酸成分が残存金属片と反応し、

タイル表面の色を変化させることがあります。特に白色、淡色系のタイルでは、

この変化で黄色やオレンジ色の斑点が発生することがありますのでご注意ください。　　　

ただしこの変化は洗いをかけて即発生するのではなく、一定の（1～3日後）時間が必要です。

対応策としては、酸洗い前の水湿しと、その後の水洗いを十分に行っていただければ

回避できます。ブラスト加工タイルにおいて酸洗いをされる場合は、この点での十分な

注意をお願いいたします。

酸洗い後放置

酸洗い前

水分が氷となった場合に9%程度の体積膨張を生じます。タイル生地が吸水し、

その水分が凍結融解作用を繰り返し受けることによってクラックや表層部の剥離などの破損

をおこしてしまう現象です。

寒冷地では内装であっても、水掛かりするような箇所（浴室壁面など）では凍害が

発生することがありますので、耐凍害性適正マークにて判断してください。

水掛かりのない内装であれば耐凍害性適正マークがなくても使用可能です。

要因としては

1.清掃段階で十分な水洗い、水湿しが行われなかった、または十分な水湿しではなかった。

2.希塩酸濃度が、指定以上に高かった。

3.酸洗い後の水洗いが、十分行われなかった。

特に完成後、雨に当たった後に発生が多く見られます。

施工後の清掃時には塩酸分の残存がないよう十分な水湿し、水洗い等、後処置をお願いいたします。

各種標準仕様書の流れ

目
地
入
れ
終
了

十
分
な
養
生

十
分
な
水
洗
い・
水
湿
し

30
倍
希
塩
酸
に
て
酸
洗
い

十
分
な
水
洗
い

汚れの判別
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タイル表面に極めて薄い皮膜（500Å～2,000Å）ができ、虹色に光って見える現象。
皮膜は主に、アルカリ分の結晶物（白華と同様の原因による）の場合、タイル表面で乾燥固化したシリカ質（SiO₂）の場合などがあります。
アルカリ分の主なものは炭酸カルシウム、炭酸マグネシウム、硫酸ナトリウム、硫酸カリウム等です。特にタイルの吸水性が少なく表面に
つやがあり、平滑度の高い良質なタイルに生じやすくなります。大気汚染は、虹彩現象にとっても悪影響を及ぼすことが十分考えられます。
亜硫酸ガスや炭酸ガスの増加は、アルカリ分の結晶化を促すこととなり、また空気中のばい塵、シリカ質の付着物も原因となります。

タイル、タイルの目地部分から、白い線状の吹出物あるいは斑点を生ずる現象です。

アルカリ分の場合、考えられる具体的な原因
①浜砂を使用した

　浜砂からくる可溶性塩類（NaCl等）が水分と共に移動し表面に析出します。

②モルタルの練り水過剰

　浮き水があるくらい練り水が多いと、余った水分がタイル面または目地から

　抜けなければならず、その時、可溶性塩類を表面に運びます。

③タイル裏面への水の侵入

　降雨時にタイル裏面に水が侵入すると、その水が抜けるとき可溶性塩類が

　析出します。タイル裏面にはモルタルを密に充填させ、目地も隙間の

　ないように確実に詰める必要があります。

④練り水・洗い水に可溶性塩類が含まれている

シリカ質の場合、考えられる具体的な原因
①洗い水に含まれるシリカ分

　洗い水の中に溶けているシリカ分が、タイル表面で乾燥固化し皮膜を作ります。　　

　井戸水中には特にシリカ分が多く溶けています。

②タイル表面のセメントの拭き取り不十分

　水分と炭酸ガスによりセメント鉱物が分解し、炭酸カルシウムと加水珪酸になり、

　タイル表面で乾燥固化し皮膜を作ります。また、タイルの目地や裏面のセメントが

　同様に分解し、加水珪酸が水に溶け、タイル表面で乾燥固化し皮膜を作ることも

　考えられます。

③大気中のシリカ分の付着

　雨水中に大気中のばい塵（シリカ分）が入り込み、タイル表面で乾燥固化し

　皮膜を作ります。

●発生原因
　主な原因として、タイルの裏面に隙間があったり壁面に亀裂があり、
　外部から水が侵入すると発生します。
●注意事項
　発生しやすい部分は、亀裂の下部、窓周りの下部等水が侵入しやすい所です。
　このため、水の侵入を防ぐことが重要です。
　１）亀裂が発生しないように、亀裂誘発目地を設けること。
　２）開口部のシーリングに手落がないこと。
　３）タイル施工時に、タイル裏面に隙間がないように完全にモルタルを充填すること。

虹彩現象について 表紙張り品の糊残りによる目地汚れなどの汚れを防止するために

白華について

糊洗いは、張付け材料が硬化しタイルが動かなくなった後、直ちに行ってください。
表面に付いている糊に十分に水を染み込ませて糊が柔らかくなったことを確認した上で、擦り洗いを行います。
タイルの面状に合わせた適切な洗浄治具を使ってタイル表面の凹凸に沿って糊をかき取るように、最低限、
凹部まで糊によるヌメリが無くなるまで擦り洗いを行ってください。

目地を詰める場合

タイル洗いにおいて、「タイル表面をいかに擦るか」が最大のポイントになります。洗いは目地詰め終了後、早い時期に行います。
水洗いだけで目地材が除去できない場合には、サッシなどの養生を行い、希塩酸（2%～3%）で洗いを行い、
その後十分に水洗いを行います。
また、事前の糊洗いが行われていない場合など、タイル表面に多く糊が残っている場合には、苛性ソーダを使用して糊を
膨潤させてから適切な洗浄治具を使って、タイル表面の凹凸に沿ってタイル表面に残った目地材および糊をかき取るように
できるだけ強く擦って洗い、その後十分な水洗いを行ってください。

「目地洗い時」における洗いのポイント

表面に紙張りをした製品は、糊残りによってタイルの色むらや目地の汚れなどの不具合が発生する場合があります。
これはタイルの表面の糊に汚れなどが付着したり、目地詰め後の洗いがうまくできないことによって生じます。
表面に凸凹のある石面・岩面のタイルは後からでは除去できない場合があります。
タイル張付け後に紙を剥がす時は十分な水湿しを行い、3分以上経過した後にゆっくりと紙を剥がすこと、
目地詰めの前後にタイル表面の糊や目地材をキレイに拭き取ることなどの注意が必要です。

「目地詰め前」のタイル表面の糊洗いのポイント

洗い終わり時点で仕上がりとなりますので、念入りに擦り取ってください。
タイル表面に残った糊を栄養としてカビが発生する場合があります。
アルカリ洗剤やお湯の使用により、糊を軟らかくして落ちやすくすることは可能ですが、
タイルの表面に残った糊が反応で溶けて無くなるものではありませんので擦り洗いは必ず行ってください。

目地を詰めない場合（弾性接着剤張り）

粗拭き・仕上げ拭き共に目地コテや固めのスポンジでタイル表面の凹凸部に残った目地材をできる限り
「かき取る」ように拭き取ってください。使用されるタイルと目地材の種類によっても多少の差はありますが、
硬いスポンジなどで目地材を「かき取る」ことができれば、タイルの表面にほとんど目地は残りません。
しかしかき出しが悪いと、「目地残りムラ」となります。また、タイル表面に残った目地が少ないほど、後の洗いが楽になります。

「目地詰め時」における目地拭き取りのポイント

タイルのタイプ

フラット面や凹凸の小さなタイル

凹凸の大きなタイル

糊残りが特にひどい場合

洗浄治具

硬質スポンジや不織布タワシ

硬質で植毛密度の高いブラシ（金属製を除く）やタワシ

メラミンフォームスポンジ
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素材が持つ本来の美しさ、機能を発揮させるには、メンテナンスが非常に重要です。

Entrance　玄関

Toilet　トイレ

Kitchen　キッチン

Lavatory/Bathroom　洗面所/浴室

ほとんどの汚れは、履物について持ち込まれた泥土が
原因で発生します。

ホウキで土埃を取り除いてから、よく絞った雑巾で
水拭きしてください。汚れが取れにくい場合は、
中性洗剤やクレンザーを使ってこすり取ってください。

集合住宅の場合など防水処理がされていないことが多く、
水をまくと階下へ水漏れしてしまうので
注意してください。少しの水拭きで十分です。
電動ポリッシャーで清掃する場合は研磨粒子入りの
パットやブラシは使わないでください。
タイルの表面が摩耗して滑りやすくなります。

タイルの表面に湯垢、石鹸カス、シャンプーの泡を
付着したままにしておくと汚れ・ヌメリが発生します。

通常は、浴室用中性洗剤をかけ、
スポンジ・不織布ナイロンブラシでこすります。
頑固に付着してしまったものは、液体クレンザーを
用いて根気よくこすり取ってください。
日頃のこまめなお掃除が有効です。

液体クレンザーでこする場合は、あまり強くこすらない
ようにしてください。タイル表面を傷つける恐れが
あります。また、お掃除の後はクレンザーが残らない
よう十分洗い流してください。

泥汚れ

タイルの汚れ・ヌメリ 目地のカビ

お手入れ方法

注意点

汚れの原因

汚れの原因

お手入れ方法

注意点

汚れの原因

お手入れ方法

注意点

湿気の多い浴室では、換気が悪かったり、
石鹸カス、垢などの汚れが付着していると発生します。

もし、カビが発生してしまったら、漂白殺菌作用のある
塩素系洗剤で拭き取ってください。
入浴後に洗い流し換気を行うことが一番のカビ予防に
なります。さらに、消毒用アルコールを塗っておくと
予防効果が上がります。

酸性洗剤は強力なため、タイルおよび目地を
傷めないように薄めて使用してください。
また洗剤の取り扱いは説明書に従い、複数の洗剤の
混合を行わず、換気に注意して行ってください。

キッチン周りの汚れは、料理の際に飛びはねた油、
調味料などの付着汚れです。

通常のタイルのお手入れでは、水拭きで十分落とす
ことができますが、こびりついた油などは市販の
中性洗剤を薄めてスポンジなどに含ませて
拭き取ってください。

研磨剤入りクレンザーは、タイルの表面を傷つける
場合があるため使用しないでください。

油が目地セメントに付着した汚れです。

使い古した歯ブラシなどに洗剤をつけて軽くこすり
拭き取ってください。
最近は、汚れの目立たないカラー目地もあり汚れの
目立つ部分にはおすすめです。

金属タワシなどはタイル及び目地を傷つけますので
使用しないでください。

飛散尿などにより雑菌の増殖、悪臭の発生、
黄ばみ汚れが発生します。

日常のこまめな清掃が一番の予防となりますが、
汚れた場合は、トイレ用酸性洗剤や漂白剤を用いて
掃除してください。

酸性洗剤は強力なため、タイルおよび目地を
傷めないように薄めて使用してください。
また洗剤の取り扱いは説明書に従い、複数の洗剤の
混合を行わず、換気に注意して行ってください。

床タイルの汚れ

目地の汚れ

油汚れ

汚れの原因

お手入れ方法

注意点

汚れの原因

お手入れ方法

注意点

汚れの原因

お手入れ方法

注意点
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○色の表情

b

s

dp

it p
w

Gy
v

Bk

ltg

dkg

g

sf

d

dk

さえた
鮮やかな
生き生きした

明るい
陽気な
華やかな

浅い
澄んだ
楽しい

薄い
優しい
淡い

清楚な
冷たい
新鮮な

○暖かい
○明るい
○情熱的
○女性的
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　色には、伝達や記録を正確に行う“表色系”という仕組みがあり
ます。いわば、“色のものさし”です。表色系は主に、色見本のような
物体色の体系（カラーオーダーシステムあるいは顕色系）と、照明
光のような光源色の体系（数値混色系）の２つのグループに分かれ
ます。前者を代表するのが『マンセル表色系』であり、景観条例の
色の規定はほとんどがこれに準じています。
　後者を代表するのは「XYZ表色系」で、いずれも世界共通の規格
であり、両者は巧みに関係づけられています。

感覚による色の認識を標準化

　『マンセル表色系』は、アメリカの画家であり美術教育家であったア
ルバード.H.マンセル氏によって20世紀初めに提唱され、後に世界に普
及しました。物体色を色相・明度・彩度の３つの要素で整理する仕組み
になっています。
　日本では「JIS Z 8721 色の表示方法ー三属性による表示」として規格
化され、これに準拠した「JIS標準色票」が刊行されています。

　『マンセル表色系』の色相（色合い）、明度（明るさ）、彩度（鮮や
かさ）の三要素の組み合わせで創り出される色は、さまざまなトー
ンを表現します。
　トーンというのは、色の“浅いー深い”、“明るいー暗い”あるいは
“強いー弱い”といった形容詞で表現される色の表情です。赤にも
浅い赤もあれば深い赤もあり、明るい赤もあれば暗い赤もありま
す。トーンの表現によって、色は豊かな表情を持つことができるの
です。

　図のように三つの要素を軸にして組み立てると色の立体ができます。
また、色の表示は「色相　明度／彩度」とし、例えば鮮やかな赤は
「R5　4／14」と表示します。色相を持たない白や灰色や黒などは、無
彩色記号の「N」と「明度」で「N5」などと表示します。
　これらを『マンセル表示』といいます。

マンセル表色系の概要

色の三要素、色相・明度・彩度について

素地（きじ） タイルの主体をなす部分で、きじの質、吸水性などによって、磁器、せっ器、陶器などに区分される。

成形方法 A類：練り土を押し出し成形機で成形したもの。湿式品。
B類：粉状の坏土を油圧プレスで成形したもの。乾式品。

施ゆう 釉（ゆう）薬＝うわぐすりをかけているもの。

無ゆう うわぐすりをかけていないもの。

うすゆう 無ゆうタイルは汚れやすいので、使用目的、場所に応じてその特長を
失わない程度に透明な光沢ゆうを極く少量、施ゆうしたもの。

マットゆう つや消し面を持ったうわぐすりで、微細な結晶や気泡を生じるようにしたもの。
半溶融状態になるように調合したものがある。

ラスターゆう イスラム伝統技術ラスター彩（玉虫色のうわぐすりを施した焼き物）調のうわぐすり。
傷が付きやすく、虹彩現象が起こりやすい。

窯変（ようへん）ゆう 焼成過程で温度や酸素の量により色変化を起こしやすい釉（ゆう）薬。

土物 赤土や粘土、砂、シャモット、顔料などを練り合わせた湿式品で、
柔らかい焼き物らしい土味（つちあじ）を持ったタイル。

平物 表面がほぼフラットで、備品の役物に対し、いわゆる基準となるタイル。

役物（やくもの） 主に建物のコーナー部分や開口部などの納まりに使用する付属タイル。
タイルによっては意匠効果として使われるものもある。

片（両）面取 内装タイルの役物。
タイル側面の1方または2方が面取りしてあり、開口部をきれいに仕上げるために使用する。

曲り 外装・外装モザイクの基本的な役物。

階段タイル
（タレ付き階段）

床タイルの基本的な役物。階段先端に使用。
滑り防止のため、筋状の突起または溝が施されているものもある。

スロープ部分に使用される床タイル。滑り防止のため、表面に突起がある。スロープ

裏あし モルタルや接着剤（ボンド）との密着を高めるため、タイル裏面に施された凹凸。

紙張り 施工効率を上げるために、一定の目地分を空けて並べたタイルに紙を張ったもの。

塗り目地
目地詰め作業のひとつ。目地材を塗りゴテ等で塗り込み、
仕上げにタイル上の余分な目地材を拭き取る。
貫入のあるタイルや、多孔質のタイル、目地残りしやすいタイルには不向き。

1本目地 目地詰め作業のひとつ。目地部分に目地材を注入するように押し込んで詰める。
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381

277

189

66

310

376

203

193

キャナル

キューンセレクト

キラキラ星

銀泥彩

クアドロ

クアント

クォーツァ

クサビ

クスミ

グッドデイ

グネシ

グラニット

グラボ プラス S

グリット

グリットⅡ

クレスト

クレヨンネクスト

クロスシャイン

消ワン デオドライザー

コーナースペーサー

小口・二丁掛

コスタレイ

コルソ

コレベリ

コンバイン

サイワ

サファイア

サンタローサ

ジータ

視覚障がい者用タイル

シャルムウォール

ジューク

柔軟目地

柔軟モルタル

ステイブル

ストーリア

ストラータ

ストリームボーダー

スペーサークリップ

スロープタイル

青銅彩

298

132

190

32

33

31

374

23

23

23

294

218

36

68

23

23

375

374

308

322

374

64

377

245

326

86

363

23

192

80

114

110

124

331

42

142

92

280

石紋花

セグレート

石華

セルスター（50 二丁）

セルスター（50 三丁）

セルスター（600×300 角・300 角）

セルフレベリング部材

専用施工キット

専用接着剤 

専用両面テープ

ソウ

ソシラス

タージマハル

ダイアモンドパレット

ダイヤモンドホイール

ダイヤモンドホールソー

高さ調整敷設パット

高さ調整レバー

タフボーダー

タンドール

端部立上り納め部材

チェッポ

調節機能付き専用ペンチ

チョコ bee

ディザイン

ディフューズ

ディレクション

手すり取り付けプレート 

鉄彩

テラカラー

テラゾー

テラテック

テラナ

トウゲン

トラベルチーノ

ドリームウッド

トレモロ

ドロップ

330

270

360

296

72

76

168

323

178

20

240

128

336

337

46

170

248

321

275

334

44

348

238

226

134

102

350

60

318

138

342

250

347

108

252

232

279

243

258

259

268

ナガセ

和

ニットーカラーシステム

ニルトン

ニルバーナ

ネロブラン

ノブレ

ノントロッポ

バーチ

ハイドロキャッスル

パズル

パックスクォーツ

パリカ

パリカラスター

バルティック

パルム

パルメザンアンティーク

ピアーナ

ビナイン

ヒボシ

ヒマラヤ

ピュアセラ

ピラティス

ビンテフーモ

ファビタット

ブーストナチュラル

フェイススタイル

フェロチェメント

フォールズボーダー

フォンタナ

プスラ

プチコレ

フミジ

プラザ

ブラックファイブ

フラングレイス

プリーム

プリズム

プリセラ 19V

プリセラ 45V・25V

プリセラ IPボーダーＣ

266

264

265

256

382

182

40

380

230

381

91

162

320

344

373

282

306,338

52

120

278

210

211

112

290

201

28

195

74

78

62

254

283

194

222

212

84

206

224

200

262

94

プリセラ IPボーダー K

プリセラ IPボーダー V

プリセラ IPボーダーW

プリセラN

ブリックモルタル目地

プリモス

ブルーローマ

フレックスマルチ

フレディ

プレミックス K

フローチェ

フローレン

フロストスモーク

ヘイワ

ベーシック材

ベースクリスタ

ベエテ

ベリーチェ

ベリッシモストーン

ヘルツィヒ

ポーセリンストーン

ポーセリンストーンⅡ

ボーデ

ポートル

ポーラー

ポーロ

ボスキー

ポポラス

ポリッシュ

ポルトフィーノ

マーブーモザイク

マーベラス

マウント

松皮

マニフェスト

マハロ

マル

マルコ

マルモ

ミナモ

美濃小紋

56

314

373

383

374

213

164

300

325

356

88

341

180

324

143

85

366

339

198

228

214

106

292

146

186

166

154

122

364

172

136

234

332

ミロス

メイプルボーダー

目地スペーサー

目地セメント

目地用シールスポンジ

メモリー

モーリス

モカブリック

モデスティボーダー

モノリスチャート

倭

ヤマブキ

ラーバ

ライブ

ライフストーン

ライムストーン

ラウンジ

ラクノ

ラスト

ラティスプラッド

リアド

リギル

リグレイズ

リゾート

リット

リナータ

リナータ 600

リムストン

ルースト

レジェロ

レデン

レベリ

ロキタ

カ

サ

ナ

ハ

マ

ラ

ヤ

タ

ア



006.08.069

100-101

19-○N

19-○V

19-101

25-

25-○N

25-○V

25-101

252-

36-RG4B◯

36-RG4J◯

45-○V

45-101

452-101

452-101-D3

452-960

453-101

454-101

454/EPB-

454/F-

47-101

66-RG4J◯

75-101

AB-

ACS-

ACT-

AD312

ADB-

AEL-

ANM-2/

AP-

APN-

ARA◯

ARD-

AY◯

AY-

B-N○

B5-

BC-300/VG-10

BC-300/VS-20

BCT-

BDO-

BLC-1(Natural) 

BLR-

BNT-

BS60-

BTI-

CA-

CAC-

CAN-

CAU-

CC126○FL

グラボ プラス S

ピュアセラ

プリセラN

プリセラ 19V

ピュアセラ

和

プリセラN

プリセラ 45V・25V

ピュアセラ

ビンテフーモ

ライフストーン

ドリームウッド

プリセラ 45V・25V

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

エポカ Bアルファ

フォールズボーダー

ピュアセラ

ドリームウッド

ピュアセラ

アレクボーダー

アーキレイジン

アセント

ハイドロキャッスル（副資材）

アドラブール

エンジェル

アニメイト

アスペリダ

アルパイン

ハイドロキャッスル

アルデシア

ハイドロキャッスル（副資材）

アツヤキ

モノリスチャート

ブラックファイブ

視覚障がい者用タイル

視覚障がい者用タイル

ベースクリスタ

ボーデ

ベリーチェ

ブルーローマ

ブーストナチュラル

ベーシック材

バルティック

ライブ（カンタービレ）

キャクタス

カネラローマ

ライブ（カンタービレ）

テラカラー

CC-25/

CDS-

CEP-

CLR-

CME◯

CMI◯

CMS◯

CNL-

COS-

CR-

CR-1

CRE-

CRS-

CS○-

DB-

DIA-

DS◯

DS-

DST-

EC○-

EHI-

EK-250

ELG-

EN-

EPC-

ERP-

FCM-

FDI-

FNT-

FO-

FP-

FP-101

FRG-

GMJ-

GMP-

GNS-

GP-1

H-QNT452-

H-QNT452R-

HAB-

HC9801

HIM-

HY-2-

HY-3-

HY-30-

HY-300/CAE-

HY-300/PET-

HY-36-

HY-630/AN-

チョコ bee

フロストスモーク

チェッポ

カラーズ

コンバイン

コンバイン

コンバイン

キャナル

コスタレイ

クレヨンネクスト

セルフレベリング部材（下部）

クレスト

クロスシャイン

コーナースペーサー

ディレクション（ブラスト）

ダイアモンドパレット

ブリックモルタル目地

ディレクション

ディフューズ

スペーサークリップ

エッキオ

クサビ

エレガンサ

エレガヌーヴォ

エポカ C

エラブレード

フェロチェメント

フレディ

フォンタナ

ライブ（フォルテ）

調節機能付き専用ペンチ

ピュアセラ

フラングレイス

グラニット（ジェットバーナー）

グラニット（本磨き）

グネシ

ピュアセラ

クアント

クアント

ファビタット

がたつき防止パッキン

ヒマラヤ

セルスター（50 二丁）

セルスター（50 三丁）

セルスター（300 角）

カーネ

カーネ（ペット用）

セルスター（600×300 角）

シャルムウォール

IBL-

IN-

IP-○C

IP-○G

IP-○K

IP-○V

IP-○W

IP-101

IP-102V

KB-

KGS-

KGSS-

KIR-

KNU-

KP-101

LD-01

LE-

LEU-

LG-

LIS-

LS-01

LTT-

M-N○

MAB-

MAP-

MAR-

MAW-

MB-

ME-05

MF-

MHJ-

MIN-

MOD-

MOD-○F

MODU-

MOK-

MRM-

MRU-

MS-G

MTO-

MYL-

N-N○

NCS-

NEB-

NIR-

NN-

NO-

NT-

OP-101

イブレイ

イノセントボーダー

プリセラ IPボーダーＣ

和

プリセラ IPボーダー K

プリセラ IPボーダー V

プリセラ IPボーダーW

ピュアセラ

プリセラ IPボーダー K

ポーロ

カインド

カインド（ブラスト）

キラキラ星

きなり

ピュアセラ

端部用ディスク

ライブ（レガート）

ライブ（レガート）

ラウンジ

ライムストーン

側部受材

ラティスプラッド

モノリスチャート

マーブーモザイク

メイプルボーダー

マルコ

松皮

マーベラス

内・外装大型タイル用接着剤

マニフェスト

マハロ

ミナモ

モデスティボーダー（テッセラ）

モデスティボーダー（フラット）

モデスティボーダー（ユニット）

モカブリック

マルモ

マル

目地用シールスポンジ

マウント

ミロス

モノリスチャート

ニットーカラーシステム

ネロブラン

ニルバーナ

ノントロッポ

ストラータ

ニルトン

ピュアセラ

PAL-

PAX-

PI-

PLR-

PLT-

PLZ-

PM-150/COR-

PM-150/GRT-

PM-150/H/COR-

PM-150/H/GRT-

PM-150/H/S-

PM-150/MK-

PM-150/PLS-

PM-150/S-

PM-150/S/S-

PM-150/S/WAT-5

PM-150/SX/S-

PM-150/WAT-

PM-300/ART-

PM-300/BA-

PM-300/BO-

PM-300/CEP-

PM-300/COR-

PM-300/FLO-

PM-300/FLR-

PM-300/GRT-

PM-300/GRT-

PM-300/GS-

PM-300/LV-

PM-300/MAU-

PM-300/MK-

PM-300/N-

PM-300/NBE-

PM-300/PAR-

PM-300/RIN-

PM-300/RIT-

PM-300/S-

PM-300/S-

PM-300/SK-

PM-300/SM-

PM-300/STR-

PM-300/TES-

PM-300/TRM-

PM-300/UR-

PM-300/VE-

PM-300/WAT-

PM-300/XE-

PM-300/XN-

PM-300/YMT-

PM-315/YMT-

PM-420/ANH-

PM-420/PRT-

PM-600/BA-

PM-600/BEM-

PM-600/QZ-

PM-600/RIN-

PM-600/RS-

PM-600/TN-

PM-600/VE-

パルメザンアンティーク

パックスクォーツ

パズル

ポーラー

カラーパレットⅡ

プラザ

コルソ

グリット

コルソ

グリット

プリモス

美濃小紋

ポポラス

プリモス

スロープタイル

ウォーターグリップ/スロープ

スロープタイル

ウォーターグリップ

アルテ

バーチ

ボスキー

チェッポ

コルソ

フローチェ

フローレン

グリット

グリットⅡ

銀泥彩

ラーバ

モーリス

美濃小紋

レジェロ（内床）

ノブレ

パルム

リナータ

リット

レジェロ（外床）

プリモス

石華

青銅彩

ストーリア

鉄彩

トレモロ

雲流

ヴェイル

ウォーターグリップ

ジータ（外床）

ジータ（内床）

倭

倭

アンナフル

ポートル

バーチ

ベリッシモストーン

クォーツァ

リナータ 600

リムストン

テラナ

ヴェイル

PM-600/XE-

PM-600/YMT-

PM-630/BA-

PM-630/BEM-

PM-630/FLR-

PM-630/GRT-

PM-630/NBE-

PM-630/QZ-

PM-630/RIN-

PM-630/RS-

PM-630/SK-

PM-630/TES-

PM-630/TN-

PM-630/UR-

PM-630/VE-

PM-630/XE-

PM-630/YMT-

PNA-

PNO-

POL-

PRE-

PRE-3051B

PRI-

PST-

PST-21

PTI-

QB-

QBC-

QNT452/

QR○

RED-

REG-01

RES-

REV-

RGI-

RID-

RST-

RT-

SEM-

SGR-

SH-31

SKM-

SLC001

SNR-

SO-

SO-

SP-10

SP-5

SP70-03

SPH-126-1(Saphir)

SREV-

ST-

ジータ（外床）

倭

バーチ

ベリッシモストーン

フローレン

グリット

ノブレ

クォーツァ

リナータ 600

リムストン

石華

鉄彩

テラナ

雲流

ヴェイル

ジータ（外床）

倭

ピアーナ

ポルトフィーノ

ポリッシュ

ポーセリンストーンⅡ

ポーセリンストーン

プリズム

ピラティス

メモリー

プチコレ

クアドロ

クアドロ

エポカQ

テラカラー

レデン

リグレイズ

リゾート

レベリ

リギル

リアド

ラスト

ルースト

ストリームボーダー

セグレート

ピュアセラ

石紋花

セルフレベリング部材（上部）

サンタローサ

ソシラス

ソウ

高さ調整敷設パット

高さ調整敷設パット

高さ調整敷設パット

サファイア

コレベリ

ハイドロキャッスル

T-5

TAN-

TAZ-

TC000○

TC/45-

TC/45-〇L

TC/452-

TC/452-〇L

TC/EP-

TC/EP-

TC/EP-

TC/EPA-

TC/EPB-

TC/EPB-

TC/EPF-

TC/EPH-

TC/EPI-

TC/EPJ-

TC/EPK-

TC/EPL-

TC/EPR-

TC/EPT-

TC/EPY-

TC/SPLUS-

TC/SW-

TC/SWD-

TC/TR-

TC/UN-EP-

TC/UN-EPB-

TCB-

TCG-

TCH-

TCK-

TCM-

TCN-

TCO-

TCR-1

TCS-

TCT-

TER-

TJM-

TRV-

TRZ-

UBA-

ULT-

UM○

UM○

UN-EPU-

VEI-

378

348

256

258

348

270

256

259

348

226

143

142

259

348

348

348

348

348

348

319

318

348

142

348

312

158

116

23

50

148

362

220

130

20

58

23

118

356

252

195

195

282

112

52

40

102

373

46

324

140

38

324

80

245

320

64

202

82

82

82

216

272

358

374

54

244

376

363

68

382

363

86

376

104

376

202

260

302

276

60

230

138

324

377

348

232

196

196

70

348

30

30

134

374

44

32

33

31

24

24

31

26

98

316

268

270

266

264

265

348

266

28

365

365

246

242

348

374

324

324

366

85

374

228

356

254

314

224

222

283

380

212

84

262

325

325

325

300

200

206

374

194

56

356

360

76

72

323

66

296

348

248

128

240

201

354

108

184

176

184

176

182

94

74

182

203

203

203

90

188

178

195

64

184

91

162

176

177

95

180

164

94

172

168

170

166

186

172

182

190

193

189

192

92

95

156

90

174

174

88

88

160

290

178

120

126

154

122

124

156

174

88

178

120

162

176

168

126

154

122

190

192

124

95

156

174

88

321

62

78

211

210

243

238

213

250

150

150

303

80

136

292

146

234

106

214

198

364

310

132

348

298

374

100

218

294

375

375

375

48

236

20

213

322

308

373

336

337

336

337

326

328

330

340

326

338

347

344

343

345

346

339

332

331

341

342

334

334

333

307

306

275

274

278

368

280

369

279

374

277

369

110

36

42

114

144

208

382

383

304

199

メモリー

タンドール

タフボーダー

目地スペーサー

パリカ

パリカラスター

パリカ

パリカラスター

ディザイン

サイワ

ナガセ

アサヒ

ディザイン

ベエテ

フミジ

ヘイワ

イクタ

ジューク

カサハ

ラクノ

ロキタ

トウゲン

ヤマブキ

プスラ

ヒボシ

ヒボシ

クスミ

サイワ

ベエテ

ビナイン

グッドデイ

ヘルツィヒ

キューンセレクト

ドロップ

小口・二丁掛（二丁掛）

プリーム

高さ調整レバー

ステイブル

小口・二丁掛（小口）

テラテック

タージマハル

トラベルチーノ

テラゾー

アーベイン

ウルタ

カラー目地

目地セメント

エポカU

ヴェインテ

数字

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

Ｉ

Ｋ

Ｌ

Ｍ

Ｎ ・O

Ｐ

Ｑ

Ｒ

Ｓ

Ｔ

Ｕ

V

Ａ

Ｂ

Index

品
番
索
引

412 413

品番索引



006.08.069

100-101

19-○N

19-○V

19-101

25-

25-○N

25-○V

25-101

252-

36-RG4B◯

36-RG4J◯

45-○V

45-101

452-101

452-101-D3

452-960

453-101

454-101

454/EPB-

454/F-

47-101

66-RG4J◯

75-101

AB-

ACS-

ACT-

AD312

ADB-

AEL-

ANM-2/

AP-

APN-

ARA◯

ARD-

AY◯

AY-

B-N○

B5-

BC-300/VG-10

BC-300/VS-20

BCT-

BDO-

BLC-1(Natural) 

BLR-

BNT-

BS60-

BTI-

CA-

CAC-

CAN-

CAU-

CC126○FL

グラボ プラス S

ピュアセラ

プリセラN

プリセラ 19V

ピュアセラ

和

プリセラN

プリセラ 45V・25V

ピュアセラ

ビンテフーモ

ライフストーン

ドリームウッド

プリセラ 45V・25V

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

ピュアセラ

エポカ Bアルファ

フォールズボーダー

ピュアセラ

ドリームウッド

ピュアセラ

アレクボーダー

アーキレイジン

アセント

ハイドロキャッスル（副資材）

アドラブール

エンジェル

アニメイト

アスペリダ

アルパイン

ハイドロキャッスル

アルデシア

ハイドロキャッスル（副資材）

アツヤキ

モノリスチャート

ブラックファイブ

視覚障がい者用タイル

視覚障がい者用タイル

ベースクリスタ

ボーデ

ベリーチェ

ブルーローマ

ブーストナチュラル

ベーシック材

バルティック

ライブ（カンタービレ）

キャクタス

カネラローマ

ライブ（カンタービレ）

テラカラー

CC-25/

CDS-

CEP-

CLR-

CME◯

CMI◯

CMS◯

CNL-

COS-

CR-

CR-1

CRE-

CRS-

CS○-

DB-

DIA-

DS◯

DS-

DST-

EC○-

EHI-

EK-250

ELG-

EN-

EPC-

ERP-

FCM-

FDI-

FNT-

FO-

FP-

FP-101

FRG-

GMJ-

GMP-

GNS-

GP-1

H-QNT452-

H-QNT452R-

HAB-

HC9801

HIM-

HY-2-

HY-3-

HY-30-

HY-300/CAE-

HY-300/PET-

HY-36-

HY-630/AN-

チョコ bee

フロストスモーク

チェッポ

カラーズ

コンバイン

コンバイン

コンバイン

キャナル

コスタレイ

クレヨンネクスト

セルフレベリング部材（下部）

クレスト

クロスシャイン

コーナースペーサー

ディレクション（ブラスト）

ダイアモンドパレット

ブリックモルタル目地

ディレクション

ディフューズ

スペーサークリップ

エッキオ

クサビ

エレガンサ

エレガヌーヴォ

エポカ C

エラブレード

フェロチェメント

フレディ

フォンタナ

ライブ（フォルテ）

調節機能付き専用ペンチ

ピュアセラ

フラングレイス

グラニット（ジェットバーナー）

グラニット（本磨き）

グネシ

ピュアセラ

クアント

クアント

ファビタット

がたつき防止パッキン

ヒマラヤ

セルスター（50 二丁）

セルスター（50 三丁）

セルスター（300 角）

カーネ

カーネ（ペット用）

セルスター（600×300 角）

シャルムウォール

IBL-

IN-

IP-○C

IP-○G

IP-○K

IP-○V

IP-○W

IP-101

IP-102V

KB-

KGS-

KGSS-

KIR-

KNU-

KP-101

LD-01

LE-

LEU-

LG-

LIS-

LS-01

LTT-

M-N○

MAB-

MAP-

MAR-

MAW-

MB-

ME-05

MF-

MHJ-

MIN-

MOD-

MOD-○F

MODU-

MOK-

MRM-

MRU-

MS-G

MTO-

MYL-

N-N○

NCS-

NEB-

NIR-

NN-

NO-

NT-

OP-101

イブレイ

イノセントボーダー

プリセラ IPボーダーＣ

和

プリセラ IPボーダー K

プリセラ IPボーダー V

プリセラ IPボーダーW

ピュアセラ

プリセラ IPボーダー K

ポーロ

カインド

カインド（ブラスト）

キラキラ星

きなり

ピュアセラ

端部用ディスク

ライブ（レガート）

ライブ（レガート）

ラウンジ

ライムストーン

側部受材

ラティスプラッド

モノリスチャート

マーブーモザイク

メイプルボーダー

マルコ

松皮

マーベラス

内・外装大型タイル用接着剤

マニフェスト

マハロ

ミナモ

モデスティボーダー（テッセラ）

モデスティボーダー（フラット）

モデスティボーダー（ユニット）

モカブリック

マルモ

マル

目地用シールスポンジ

マウント

ミロス

モノリスチャート

ニットーカラーシステム

ネロブラン

ニルバーナ

ノントロッポ

ストラータ

ニルトン

ピュアセラ

PAL-

PAX-

PI-

PLR-

PLT-

PLZ-

PM-150/COR-

PM-150/GRT-

PM-150/H/COR-

PM-150/H/GRT-

PM-150/H/S-

PM-150/MK-

PM-150/PLS-

PM-150/S-

PM-150/S/S-

PM-150/S/WAT-5

PM-150/SX/S-

PM-150/WAT-

PM-300/ART-

PM-300/BA-

PM-300/BO-

PM-300/CEP-

PM-300/COR-

PM-300/FLO-

PM-300/FLR-

PM-300/GRT-

PM-300/GRT-

PM-300/GS-

PM-300/LV-

PM-300/MAU-

PM-300/MK-

PM-300/N-

PM-300/NBE-

PM-300/PAR-

PM-300/RIN-

PM-300/RIT-

PM-300/S-

PM-300/S-

PM-300/SK-

PM-300/SM-

PM-300/STR-

PM-300/TES-

PM-300/TRM-

PM-300/UR-

PM-300/VE-

PM-300/WAT-

PM-300/XE-

PM-300/XN-

PM-300/YMT-

PM-315/YMT-

PM-420/ANH-

PM-420/PRT-

PM-600/BA-

PM-600/BEM-

PM-600/QZ-

PM-600/RIN-

PM-600/RS-

PM-600/TN-

PM-600/VE-

パルメザンアンティーク

パックスクォーツ

パズル

ポーラー

カラーパレットⅡ

プラザ

コルソ

グリット

コルソ

グリット

プリモス

美濃小紋

ポポラス

プリモス

スロープタイル

ウォーターグリップ/スロープ

スロープタイル

ウォーターグリップ

アルテ

バーチ

ボスキー

チェッポ

コルソ

フローチェ

フローレン

グリット

グリットⅡ

銀泥彩

ラーバ

モーリス

美濃小紋

レジェロ（内床）

ノブレ

パルム

リナータ

リット

レジェロ（外床）

プリモス

石華

青銅彩

ストーリア

鉄彩

トレモロ

雲流

ヴェイル

ウォーターグリップ

ジータ（外床）

ジータ（内床）

倭

倭

アンナフル

ポートル

バーチ

ベリッシモストーン

クォーツァ

リナータ 600

リムストン

テラナ

ヴェイル

PM-600/XE-

PM-600/YMT-

PM-630/BA-

PM-630/BEM-

PM-630/FLR-

PM-630/GRT-

PM-630/NBE-

PM-630/QZ-

PM-630/RIN-

PM-630/RS-

PM-630/SK-

PM-630/TES-

PM-630/TN-

PM-630/UR-

PM-630/VE-

PM-630/XE-

PM-630/YMT-

PNA-

PNO-

POL-

PRE-

PRE-3051B

PRI-

PST-

PST-21

PTI-

QB-

QBC-

QNT452/

QR○

RED-

REG-01

RES-

REV-

RGI-

RID-

RST-

RT-

SEM-

SGR-

SH-31

SKM-

SLC001

SNR-

SO-

SO-

SP-10

SP-5

SP70-03

SPH-126-1(Saphir)

SREV-

ST-

ジータ（外床）

倭

バーチ

ベリッシモストーン

フローレン

グリット

ノブレ

クォーツァ

リナータ 600

リムストン

石華

鉄彩

テラナ

雲流

ヴェイル

ジータ（外床）

倭

ピアーナ

ポルトフィーノ

ポリッシュ

ポーセリンストーンⅡ

ポーセリンストーン

プリズム

ピラティス

メモリー

プチコレ

クアドロ

クアドロ

エポカQ

テラカラー

レデン

リグレイズ

リゾート

レベリ

リギル

リアド

ラスト

ルースト

ストリームボーダー

セグレート

ピュアセラ

石紋花

セルフレベリング部材（上部）

サンタローサ

ソシラス

ソウ

高さ調整敷設パット

高さ調整敷設パット

高さ調整敷設パット

サファイア

コレベリ

ハイドロキャッスル

T-5

TAN-

TAZ-

TC000○

TC/45-

TC/45-〇L

TC/452-

TC/452-〇L

TC/EP-

TC/EP-

TC/EP-

TC/EPA-

TC/EPB-

TC/EPB-

TC/EPF-

TC/EPH-

TC/EPI-

TC/EPJ-

TC/EPK-

TC/EPL-

TC/EPR-

TC/EPT-

TC/EPY-

TC/SPLUS-

TC/SW-

TC/SWD-

TC/TR-

TC/UN-EP-

TC/UN-EPB-

TCB-

TCG-

TCH-

TCK-

TCM-

TCN-

TCO-

TCR-1

TCS-

TCT-

TER-

TJM-

TRV-

TRZ-

UBA-

ULT-

UM○

UM○

UN-EPU-

VEI-

378

348

256

258

348

270

256

259

348

226

143

142

259

348

348

348

348

348

348

319

318

348

142

348

312

158

116

23

50

148

362

220

130

20

58

23

118

356

252

195

195

282

112

52

40

102

373

46

324

140

38

324

80

245

320

64

202

82

82

82

216

272

358

374

54

244

376

363

68

382

363

86

376

104

376

202

260

302

276

60

230

138

324

377

348

232

196

196

70

348

30

30

134

374

44

32

33

31

24

24

31

26

98

316

268

270

266

264

265

348

266

28

365

365

246

242

348

374

324

324

366

85

374

228

356

254

314

224

222

283

380

212

84

262

325

325

325

300

200

206

374

194

56

356

360

76

72

323

66

296

348

248

128

240

201

354

108

184

176

184

176

182

94

74

182

203

203

203

90

188

178

195

64

184

91

162

176

177

95

180

164

94

172

168

170

166

186

172

182

190

193

189

192

92

95

156

90

174

174

88

88

160

290

178

120

126

154

122

124

156

174

88

178

120

162

176

168

126

154

122

190

192

124

95

156

174

88

321

62

78

211

210

243

238

213

250

150

150

303

80

136

292

146

234

106

214

198

364

310

132

348

298

374

100

218

294

375

375

375

48

236

20

213

322

308

373

336

337

336

337

326

328

330

340

326

338

347

344

343

345

346

339

332

331

341

342

334

334

333

307

306

275

274

278

368

280

369

279

374

277

369

110

36

42

114

144

208

382

383

304

199

メモリー

タンドール

タフボーダー

目地スペーサー

パリカ

パリカラスター

パリカ

パリカラスター

ディザイン

サイワ

ナガセ

アサヒ

ディザイン

ベエテ

フミジ

ヘイワ

イクタ

ジューク

カサハ

ラクノ

ロキタ

トウゲン

ヤマブキ

プスラ

ヒボシ

ヒボシ

クスミ

サイワ

ベエテ

ビナイン

グッドデイ

ヘルツィヒ

キューンセレクト

ドロップ

小口・二丁掛（二丁掛）

プリーム

高さ調整レバー

ステイブル

小口・二丁掛（小口）

テラテック

タージマハル

トラベルチーノ

テラゾー

アーベイン

ウルタ

カラー目地

目地セメント

エポカU

ヴェインテ

数字

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

Ｈ

Ｉ

Ｋ

Ｌ

Ｍ

Ｎ ・O

Ｐ

Ｑ

Ｒ

Ｓ

Ｔ

Ｕ

V

Ａ

Ｂ

Index

品
番
索
引

412 413
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Index

テラカラー
ヒマラヤ［ポリッシュ］
サファイア
バルティック
ヒマラヤ［マット］
コンバイン
アドラブール
ラスト
カネラローマ
ブルーローマ
トラベルチーノ
イブレイ
エッキオ
タージマハル
パックスクォーツ

ベリーチェ

ストラータ
キャクタス

ポーラー（20mm厚）
ライムストーン
アルデシア［ラパート］
テラテック
チェッポ［マット］
ボーデ（20mm厚）
コンバイン
ディフューズ
ポルトフィーノ
レデン
アセント（20mm厚）
アルデシア［マット］
バルティック
ブーストナチュラル
プラザ
クレスト［マット］
フェロチェメント
テラゾー
クレスト［グリップ］
倭
ベリッシモストーン
リムストン [ マット ]
リムストン [ グリップ ]
テラナ [ マット ]
テラナ [ グリップ ]
クォーツァ [ マット ]
クォーツァ [ グリップ ]
セグレート［マット］
セグレート［グリップ］
ファビタット
ドリームウッド
リナータ 600
ヴェイル
アーキレイジン［ラパート］
ジータ［外床］
バーチ
アルパイン
アツヤキ（20mm厚）
カネラローマ
ブルーローマ
マハロ
アーキレイジン［グリップ］
テラカラー
アドラブール
ミロス
エッキオ
フォンタナ
ポリッシュ
ボーデ（10mm厚）
サンタローサ
ネロブラン
パックスクォーツ

ニルバーナ（ゴールド）
ニルバーナ

アルデシア［ラパート］
テラテック
チェッポ［マット］
雲流
ポルトフィーノ
アルデシア［マット］
チェッポ［グリップ］
クレスト［マット］
フェロチェメント
アーキレイジン［ラパート］
ファビタット
アルパイン
鉄彩
倭
ベリッシモストーン
リムストン [ マット ]
リムストン [ グリップ ]
テラナ [ マット ]

商品名

26,000~16,100
15,900
15,800
13,800
12,800

12,100~10,000
11,500~8,100 

10,600
9,900
9,900
9,900
9,900
8,800
8,400
7,600

13,800

11,100
9,900

16,300
14,300
12,800
12,800
12,300
12,300

12,100~7,100 
12,000
11,600
11,400
11,300
11,000
10,800
10,800
10,800
10,600
10,600
10,600
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800

9,800~9,300
9,300
8,900
8,900
8,900
8,900
8,800

7,800~6,000 
6,900
6,800
6,500
6,300
5,800
5,700
5,600
5,600

19,800 円 / 枚 
12,900

13,700
13,700
13,200
13,200
12,500
11,900
11,900
11,500
11,500
10,700

10,700~9,800
10,200~9,800

10,100
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800

価格帯（円 /㎡）

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●
●

-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

屋内壁

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

屋内床

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-

●

●
-

-
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
●
●
●
●
●
●
-
-
-
-
●
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-

●
●

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
-
-
-
●
-
●

居室床

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-

浴室床

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●
●

-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

屋外壁

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
●

-

-
●

●
-
-
●
-
●
-
-
-
●
●
-
-
●
●
-
-
●
●
●
●
-
●
-
●
-
●
-
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-
-
-
●
-
-
-
●
●
-
●
●
-
●

-
-

-
●
-
-
-
-
●
-
-
-
●
●
●
●
●
-
●
-

屋外床

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-

●

●
-

-
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
●
●
●
●
●
●
-
-
-
-
●
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-

●
●

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
-
-
-
●
-
●

床暖房

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
●
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

らくらくり～ん

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-

-

-
-

-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
●
●
-
-

-
-

-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

さらっとグリップ

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

ハイドロテクトP形状
形状 商品名 価格帯（円 /㎡） 屋内壁 屋内床 居室床 浴室床 屋外壁 屋外床 床暖房 らくらくり～ん さらっとグリップ ハイドロテクトP

80
44
48
46
44
82
50
198
38
40
42
98
104
36
128

52

66
140

201
85
58
110
64
112
82
86
62
136
116
58
46
102
108
54
60
114
54
88
120
122
122
124
124
126
126
132
132
134
142
154
156
158
174
178
130
118
38
40
84
158
80
50
56
104
138
78
112
100
76
128

72
72

58
110
64
95
62
58
64
54
60
158
134
130
192
88
120
122
122
124

床タイル一覧
124
126
126
142
154
158
54
190
140
143
156
162
168
174
176
178

82
50
194

150
150
106
70

146
148
148
200

94
95
95
90
92
94
192
188
189
24
24
91
194
193
195
186
172
172
182
190
64
88
156
162
164
166
168
170
174
174
176
177
178
180
184

320
160
290

140
88

199

94
90
94
74
74
176
182
184

176
182
184

320

68

144

222

テラナ [ グリップ ]
クォーツァ [ マット ]
クォーツァ [ グリップ ]
ドリームウッド
リナータ 600
アーキレイジン［グリップ］
クレスト［グリップ］
石華
キャクタス
ライフストーン
ヴェイル
フローレン
ノブレ
ジータ［外床］
グリット
バーチ

コンバイン
アドラブール
マウント

クアドロ［グリップ］
クアドロ［マット］
リギル
グネシ

リゾート
エンジェル［マット］
エンジェル［グリップ］
マルモ

美濃小紋［アクセント色］
銀泥彩
雲流
ウォーターグリップ
トレモロ
美濃小紋
鉄彩
アルテ
ストーリア
カーネ
カーネ［ペット用］
フローチェ
マウント
青銅彩
ボスキー
リット
レジェロ［内床］
レジェロ［外床］
プリモス
石華
チェッポ［グリップ］
倭
ヴェイル
フローレン
モーリス
リナータ
ノブレ
パルム
ジータ［内床］
ジータ［外床］
グリット
グリット II
バーチ
ラーバ
コルソ

フロストスモーク
アンナフル
ポートル

キャクタス
倭

ヴェインテ

美濃小紋［アクセント色］
ウォーターグリップ
美濃小紋
ポポラス［内装］
ポポラス［外装］
グリット
プリモス
コルソ

グリット
プリモス
コルソ

フロストスモーク

ダイアモンドパレット

アーベイン

松皮

9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800

9,800~9,300
9,100
8,600
8,100
8,100
8,100
8,100
8,100
8,100
8,100

  
12,100~10,000
10,000~7,900 
9,200 ~8,500 

8,600
8,000
6,600
5,200

7,100
6,900
6,900
6,400

3,500 円 / 枚 
16,400
13,400
11,300
10,400
10,400
10,400
8,300
8,300
7,900
7,900
7,400

7,200~6,600  
6,300
6,300

6,300~5,100 
5,800
5,800
5,800
5,800
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100
5,100

22,000
5,800
5,800

11,100
10,200

8,000

1,000 円 / 枚 
10,800
10,800
9,900
9,900
6,000
6,000
6,000

6,900
6,900
6,900

23,000

11,900

9,800

21,000

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●

●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●

●

●

●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●

●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●

●

●

●

-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

●
●
-

-
●
●
●

●
●
-
●

●
●
●
-
●
●
-
-
-
●
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-

-
-
●

-
-

●

●
-
●
●
-
-
-
-

-
-
-

-

●

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
●

-

-
●
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-

-

-

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●

-

●
●
●
●
●
●
●
●

-
-
-

●

●

●

-

●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

-
-
●

●
-
●
-

●
-
●
-

-
-
-
-
-
-
●
●
●
-
-
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●

●
●
-

●
●

-

-
-
-
-
●
●
●
●

●
●
●

●

-

●

-

-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

●
●
-

-
●
●
●

●
●
-
●

●
●
●
-
●
●
-
-
-
●
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-

-
-
●

-
-

●

●
-
●
●
-
-
-
-

-
-
-

-

●

-

-

-
-
-
-
●
●
-
-
-
-
●
●
●
●
●
●

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
●
●
-
●
-
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●

-
●
-

-
-

-

-
-
-
-
●
●
●
●

●
●
●

-

-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
●
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-

-

-

1200×600 角
600×300 角

300 角

600×300 角

600 角

800 角

200 角

400×50 角

700×400 菱形

六角形

モザイク

900×450 角

1200×200 角

400 角

400×200 角

150 角シート張り

300×150 角

900×150 角

600×150 角

150 角



床
タ
イ
ル
一
覧

414 415

Index

テラカラー
ヒマラヤ［ポリッシュ］
サファイア
バルティック
ヒマラヤ［マット］
コンバイン
アドラブール
ラスト
カネラローマ
ブルーローマ
トラベルチーノ
イブレイ
エッキオ
タージマハル
パックスクォーツ

ベリーチェ

ストラータ
キャクタス

ポーラー（20mm厚）
ライムストーン
アルデシア［ラパート］
テラテック
チェッポ［マット］
ボーデ（20mm厚）
コンバイン
ディフューズ
ポルトフィーノ
レデン
アセント（20mm厚）
アルデシア［マット］
バルティック
ブーストナチュラル
プラザ
クレスト［マット］
フェロチェメント
テラゾー
クレスト［グリップ］
倭
ベリッシモストーン
リムストン [ マット ]
リムストン [ グリップ ]
テラナ [ マット ]
テラナ [ グリップ ]
クォーツァ [ マット ]
クォーツァ [ グリップ ]
セグレート［マット］
セグレート［グリップ］
ファビタット
ドリームウッド
リナータ 600
ヴェイル
アーキレイジン［ラパート］
ジータ［外床］
バーチ
アルパイン
アツヤキ（20mm厚）
カネラローマ
ブルーローマ
マハロ
アーキレイジン［グリップ］
テラカラー
アドラブール
ミロス
エッキオ
フォンタナ
ポリッシュ
ボーデ（10mm厚）
サンタローサ
ネロブラン
パックスクォーツ

ニルバーナ（ゴールド）
ニルバーナ

アルデシア［ラパート］
テラテック
チェッポ［マット］
雲流
ポルトフィーノ
アルデシア［マット］
チェッポ［グリップ］
クレスト［マット］
フェロチェメント
アーキレイジン［ラパート］
ファビタット
アルパイン
鉄彩
倭
ベリッシモストーン
リムストン [ マット ]
リムストン [ グリップ ]
テラナ [ マット ]

商品名

26,000~16,100
15,900
15,800
13,800
12,800

12,100~10,000
11,500~8,100 

10,600
9,900
9,900
9,900
9,900
8,800
8,400
7,600

13,800

11,100
9,900

16,300
14,300
12,800
12,800
12,300
12,300

12,100~7,100 
12,000
11,600
11,400
11,300
11,000
10,800
10,800
10,800
10,600
10,600
10,600
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800

9,800~9,300
9,300
8,900
8,900
8,900
8,900
8,800

7,800~6,000 
6,900
6,800
6,500
6,300
5,800
5,700
5,600
5,600

19,800 円 / 枚 
12,900

13,700
13,700
13,200
13,200
12,500
11,900
11,900
11,500
11,500
10,700

10,700~9,800
10,200~9,800

10,100
9,800
9,800
9,800
9,800
9,800

価格帯（円 /㎡）

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●
●

-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

屋内壁

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

屋内床

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-

●

●
-

-
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
●
●
●
●
●
●
-
-
-
-
●
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-

●
●

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
-
-
-
●
-
●

居室床

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-

浴室床

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●
●

-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

屋外壁

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
●

-

-
●

●
-
-
●
-
●
-
-
-
●
●
-
-
●
●
-
-
●
●
●
●
-
●
-
●
-
●
-
●
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-
-
-
●
-
-
-
●
●
-
●
●
-
●

-
-

-
●
-
-
-
-
●
-
-
-
●
●
●
●
●
-
●
-

屋外床

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
-

●

●
-

-
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
●
●
●
●
●
●
-
-
-
-
●
-
●
-
●
-
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
●
●
●
-
●
●
●
●
-
●
●
●
●
-

●
●

●
●
●
●
●
●
-
●
●
●
-
-
-
-
-
●
-
●

床暖房

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
●
●
-
-
-
-
-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

らくらくり～ん

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-

-

-
-

-
-
-
●
-
●
-
-
-
-
-
-
-
●
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
●
-
-
●
●
-
-

-
-

-
●
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

さらっとグリップ

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

ハイドロテクトP形状
形状 商品名 価格帯（円 /㎡） 屋内壁 屋内床 居室床 浴室床 屋外壁 屋外床 床暖房 らくらくり～ん さらっとグリップ ハイドロテクトP

80
44
48
46
44
82
50
198
38
40
42
98
104
36
128

52

66
140

201
85
58
110
64
112
82
86
62
136
116
58
46
102
108
54
60
114
54
88
120
122
122
124
124
126
126
132
132
134
142
154
156
158
174
178
130
118
38
40
84
158
80
50
56
104
138
78
112
100
76
128

72
72

58
110
64
95
62
58
64
54
60
158
134
130
192
88
120
122
122
124

床タイル一覧
124
126
126
142
154
158
54
190
140
143
156
162
168
174
176
178

82
50
194

150
150
106
70

146
148
148
200

94
95
95
90
92
94
192
188
189
24
24
91
194
193
195
186
172
172
182
190
64
88
156
162
164
166
168
170
174
174
176
177
178
180
184

320
160
290

140
88

199

94
90
94
74
74
176
182
184

176
182
184

320

68

144

222

テラナ [ グリップ ]
クォーツァ [ マット ]
クォーツァ [ グリップ ]
ドリームウッド
リナータ 600
アーキレイジン［グリップ］
クレスト［グリップ］
石華
キャクタス
ライフストーン
ヴェイル
フローレン
ノブレ
ジータ［外床］
グリット
バーチ

コンバイン
アドラブール
マウント

クアドロ［グリップ］
クアドロ［マット］
リギル
グネシ

リゾート
エンジェル［マット］
エンジェル［グリップ］
マルモ

美濃小紋［アクセント色］
銀泥彩
雲流
ウォーターグリップ
トレモロ
美濃小紋
鉄彩
アルテ
ストーリア
カーネ
カーネ［ペット用］
フローチェ
マウント
青銅彩
ボスキー
リット
レジェロ［内床］
レジェロ［外床］
プリモス
石華
チェッポ［グリップ］
倭
ヴェイル
フローレン
モーリス
リナータ
ノブレ
パルム
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ジータ［外床］
グリット
グリット II
バーチ
ラーバ
コルソ

フロストスモーク
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ポートル

キャクタス
倭

ヴェインテ
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フロストスモーク

ダイアモンドパレット

アーベイン

松皮
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8,100
8,100
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10,000~7,900 
9,200 ~8,500 
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6,600
5,200
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6,900
6,900
6,400

3,500 円 / 枚 
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13,400
11,300
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7,400

7,200~6,600  
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5,100
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5,800
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11,100
10,200

8,000

1,000 円 / 枚 
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10,800
9,900
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6,900
6,900

23,000
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9,800

21,000
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1200×600 角
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300 角
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800 角

200 角

400×50 角

700×400 菱形

六角形

モザイク

900×450 角

1200×200 角

400 角

400×200 角

150 角シート張り

300×150 角

900×150 角

600×150 角

150 角
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本社／工場 〒507-0901 岐阜県多治見市笠原町4114-13　TEL.0572-43-2221（代） FAX.0572-44-2247
本社営業部 〒507-0901 岐阜県多治見市笠原町4114-13　TEL.0572-43-2229（代） FAX.0572-43-3399

名古屋オフィス 〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内3-22-7 丸の内OSビル2F（名古屋ショールーム内）
TEL.052-228-0501 FAX.052-228-0502

大阪オフィス 〒550-0013 大阪府大阪市西区新町1-3-12 四ツ橋セントラルビル607（大阪ショールーム内）
TEL.06-6978-8650 FAX.06-6978-8651

東京オフィス 〒163-1007 東京都新宿区西新宿3-7-1 新宿パークタワー7F（東京ショールーム内）
TEL.03-5323-2051 FAX.03-6304-5624

swantile.jp

SWANTILE名古屋ショールーム
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内3-22-7 丸の内OSビル2F
TEL.052-228-0501　FAX.052-228-0502

SWANTILE東京ショールーム
〒163-1007 東京都新宿区西新宿3-7-1 新宿パークタワー リビングデザインセンターOZONE 7F
TEL.03-6304-5604　FAX.03-6304-5624

SWANTILE大阪ショールーム
〒550-0013 大阪府大阪市西区新町1-3-12 四ツ橋セントラルビル607
TEL.06-6978-8650　FAX.06-6978-8651

PM-600/YMT-1


	表紙
	SWANTILEについて
	SOERU
	新商品コンテンツ
	カタログのご利用に際して
	目次
	ハイドロテクト
	ハイドロテクト
	ハイドロキャッスル
	カーネ
	シャルムウォール
	ポーロ
	クアント
	セルスター（600×300角・300角）
	セルスター（50二丁）
	セルスター（50三丁）

	内装床タイル
	内装床タイル
	タージマハル
	カネラローマ
	ブルーローマ
	トラベルチーノ
	ヒマラヤ
	バルティック
	サファイア
	アドラブール
	ベリーチェ
	クレスト
	ミロス
	アルデシア
	フェロチェメント
	ポルトフィーノ
	チェッポ
	ストラータ
	ダイアモンドパレット
	グネシ
	ニルバーナ
	ポポラス
	ネロブラン
	ポリッシュ
	テラカラー
	コンバイン
	マハロ
	ライムストーン
	ディフューズ
	倭
	ウォーターグリップ
	フローチェ
	トレモロ
	美濃小紋
	雲流/銀泥彩

	外装床タイル
	さらっとグリップ
	さらっとグリップ
	イブレイ
	サンタローサ
	ブーストナチュラル
	エッキオ
	リギル
	プラザ
	テラテック

	20mm厚タイル
	ボーデ
	テラゾー
	アセント
	アツヤキ

	ベリッシモストーン
	リムストン
	テラナ
	クォーツァ
	パックスクォーツ
	アルパイン
	セグレート
	ファビタット
	レデン
	フォンタナ
	キャクタス
	ドリームウッド
	ライフストーン
	アーベイン
	リゾート
	エンジェル
	クアドロ
	らくらくり～ん
	らくらくり～ん
	リナータ600
	ヴェイル
	アーキレイジン
	アンナフル
	フローレン
	モーリス
	リナータ
	ノブレ
	パルム
	レジェロ
	ジータ
	グリット
	グリットII
	バーチ
	ラーバ
	プリモス
	コルソ
	リット

	アルテ
	ストーリア
	石華
	鉄彩
	青銅彩
	マウント
	ボスキー/視覚障がい者用タイル
	グラニット

	限定在庫品
	ラスト
	ヴェインテ
	マルモ
	ポーラー
	エレガンサ/カラーズ
	スロープタイル/ウォーターグリップ/スロープ

	内装壁タイル
	内装壁タイル
	マル
	ウルタ
	ポーセリンストーン
	ポーセリンストーンII
	マニフェスト
	メモリー
	リアド
	キャナル
	ソシラス
	アスペリダ
	松皮
	マルコ
	ビンテフーモ
	ラティスプラッド
	フレディ
	フラングレイス
	レベリ
	コレベリ
	ピラティス
	パズル
	きなり
	プリズム
	クロスシャイン
	チョコbee
	キラキラ星
	パルメザンアンティーク
	プチコレ
	ブラックファイブ
	マーブーモザイク
	プリセラN
	プリセラ19V
	プリセラ25V・45V
	エレガヌーヴォ
	ミナモ
	プリセラ IPボーダーV
	プリセラ IPボーダーW
	プリセラ IPボーダーK
	プリセラ IPボーダーＣ
	和
	コスタレイ
	グッドデイ
	ビナイン
	エラブレード
	ステイブル
	ヘルツィヒ
	プリーム
	ドロップ
	ベースクリスタ
	マーベラス

	外装壁タイル
	外装壁タイル
	接着剤張り工法
	接着剤張り工法 (1)
	接着剤張り工法
	ポートル
	リグレイズ
	ソウ
	ニルトン
	石紋花
	モカブリック
	エポカC
	エポカQ
	エポカU
	ベエテ
	サイワ
	タフボーダー
	ストリームボーダー
	アレクボーダー
	メイプルボーダー
	イノセントボーダー
	フォールズボーダー
	エポカBアルファ
	フロストスモーク
	ピアーナ
	タンドール
	ノントロッポ
	ライブ
	モデスティボーダー

	ディザイン
	サイワ
	ナガセ
	トウゲン
	ロキタ
	クスミ
	ヒボシ
	パリカ
	パリカラスター
	ベエテ
	ラクノ
	アサヒ
	ヤマブキ
	プスラ
	イクタ
	ヘイワ
	ジューク
	カサハ
	フミジ
	ピュアセラ
	フェイススタイル
	カラーパレットII
	モノリスチャート
	クレヨンネクスト
	ニットーカラーシステム
	アニメイト
	ディレクション
	ルースト
	カインド
	ラウンジ
	キューンセレクト
	小口・二丁掛

	副資材・工法
	副資材・工法
	消ワン デオドライザー
	STレベリングシステム
	タイルクリップ
	グラボ プラスS
	接着剤・張付け材・目地材一覧
	接着剤
	張付け材
	目地材
	OM Tile
	タイルの施工方法
	壁タイルの施工方法
	大型タイルの施工方法
	スワン乾式結合工法
	床タイルの施工方法
	タイルの品質規格
	外装タイルの汚れ
	タイルのお手入れ
	マンセル表色系による色の記号化
	タイル用語集

	索引
	品名索引
	品番索引
	床タイル一覧


